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2.Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2913 1942, Deutsches Reich, FELDPOST 000?, 42, unklarer Handrollstempel
mit stehendem Stempelkopf auf 20 Pfg Hitler, als Päckchenadresse verw.
Postkartenformular von FB 13366 nach Berlin (Mi 1000 EUR) (Katalog-Nr.: 791)

80,00

2914 1915: Interniertenbrief mit seltenem L2 FRANCHISE POSTALE INTERNÉS
AUSTRO ALLEMANDS ET OTTOMANS von der Ile St. Marguerite und
Poststempel von Cannes.

90,00

2915 1916, Einschreibbrief aus dem Lager Ahmednagar in Indien mit entsprechendem
Lacksiegel des Lagers, rückseitig entsprechende (Zensur)-Vermerke. Der Brief
wurde privat nach Deutschland befördert und in Eythra (Sachsen) mit 30 Pfg
Germania (Mängel) aufgegeben.

90,00

3988 1939/1945, umfangreiche Dokumentation von ca. 700 FP-Belegen (F-
H, H-F, F-F) aus einer Kriegsmarine-Korrespondenz mit Belegen von
der Ausbildungszeit (Marineschule Kiel, 16. Schiffsstamm-Abteilung, U-
Ausbildungs-Abteilung Neustadt/Holstein, 1. Unterseebootslehrdivision) und
Belegen von div. Feldpostnummern M 24888 = Zerstörer Hans Lody , M 23300
= U-Bootsbegleitschiff W.Bauer , 14 Belege (F-H) von M 54671 = U-Boost 720,
in unterschiedlicher Erhaltung!

600,00

3989 1939/1945, 66 teils bessere Belege, mit Briefen aus Italien an Feldpostnummer,
Briefe nach Finnland, mit Luftfeldpostmarken frankierte Briefe und Karten,
interessanten Stempeln und Zensuren, ein Beuteumschlag der südafrikanischen
Streitkräfte von der deutschen FP31554 nach Wien verwendet, Zurück
unzustellbar Stempel, ein Vorbindezettel und vieles mehr. Sehr interessantes
Los, das man besichtigen sollte.

450,00

3990 1939/1943, Ost-Oberschlesien deutsche Besetzung, 97 Stempelbelege vieler
verschiedener Orte, dabei polnische und deutsche Namen wie Sosnowiec
- Sosnowitz/Oberschlesien, viele über -Stempel wie Wieprz über Andrichau
(Oberschlesien), provisorische Stempel ohne Datum sowie Stempel Deutsche
Dienstpost Osten. Meist zuadressierte Karten mit sauberen, doppelten
Abschlägen. Gute Qualität und ein interessantes Gebiet mit wechselvoller
Geschichte.

140,00

3991 1940/45, sehr gehaltvolle Spezialsammlung der Kriegsgefangenen- und
Zivilinterniertenpost mit ca. 120 Belegen sowie dutzenden Dokumenten in
zwei Ordnern. Dabei seltene Vordruckbriefe der verschiedenen Stalags,
Empfangsbestätigungen für KGF-Sendungen, Paketkarten- und -anhänger,
seltene Zensuren, frankierter Brief vom B.I.E. in Genf als Büchersendung für
Kriegsgefangene, KGF-Päckchenadresse, seltene Formulare wie Regelblatt
über zulässige Güter in KGF-Sendungen etc. Ausserdem Briefe von und an
Insassen des Internierungslagers Liebenau. Insgesamt eindrucksvolles Objekt
und praktisch jeder Beleg vom Sammler auf beiliegenden Zetteln detailliert
beschrieben.

400,00

3992 1942/1946, 17 Belege Deutsche Dienstpost Adria und Alpenvorland, 1 Faltblatt
Rotes Kreuz Ägäische Inseln MiNr 225/26 mit Kontrollnummer 1 (Auflage 200), 1
Fluggenehmigung für einen griechischen Staatsangehörigen 1942 und ein Brief

130,00
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2.Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf
eines deutschen Kriegsgefangenen 1946 mit Albanienfrankatur (Mgl.). Meist
Sammlerpost mit klar lesbaren Stempeln verschiedener Postämter.

3993 1943, Deutsche Besetzung - II Weltkrieg in Russland. Wlassow Armee . Je
21 Werte zu 4 R und 10 R dieser von den deutschen Behörden veranlassten
Ausgabe.

350,00

3994 1945/1950, Dienstgruppenpost von Wehrmachtsangehörigen teils mit
Einheitsstempeln, bei denen das Hakenkreuz entfernt wurde, britische und
amerikanische Feldpost in Deutschland, Kriegsgefangenenpost deutscher
Soldaten aus USA, Afrika, Ägypten, ein Feldpost-R-Zettel Aufbrauch in
Boppard, ein Brief eines deutschen Fremdenlegionärs aus Algerien 1963 und
2 Bundeswehr Belege 1984 und 1988. Insgesamt 29 meist markenlose Belege
nach dem 2. Weltkrieg

250,00

3995 1945/1946, 4 Steckkarten mit besseren Lokalausgaben Apolda 1/3, Falkensee
1/6a+b in Farbpaaren, Perleberg 1/5, Straußberg Block 1/2x und andere. Alles
einwandfrei ** oder gestempelt und vieles geprüft. Michel laut Aufstellung über
1500EUR.

270,00

Algerien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1074 1835, Brief eines Leutnants der 6. Artillerie-Brigade aus ORAN, Inhalt ein
dreiseitiger Bericht über die militärische Situation in Frankreich. L3 E/ARMEE
EXPED./AFRIQUE, mit Choleraschlitzen

250,00

1075 (1835), Brief mit rotem L3 A/ARMÉE EXPED./D'AFRIQUE, rotem
Schreibschriftstpl. "Purifié à Toulon" nach Gentilly bei Paris, rs. BANLIEUE.
Choleraschlitz und Papierbruch

200,00

Antigua

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1076 1842, Antigua Doppelbogen-Stempel rückseitig auf komplettem Brief nach
Whitehaven/GB

70,00

Argentinien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1077 1861, Ceres black on blue, single franking on letter, oblit. by penstroke, dated
inside 23 de 1861 with comprehensive message, addressed to Goya, few marks.
(Katalog-Nr.: 3)

130,00

1078 1925, Proofs of the RIVADAVIA stamps (issued 1864): folder (No. 5 of 35 sold)
with detailed explanation by F.J. Peplow containing complete sheets of 100 of 5c,
10c and 15c in black, printed from the original plates. (Katalog-Nr.: 8-10 Proofs)

500,00

1079 1864, Rivadavia 5c in three imperforate PROOFS in blue and two shades of red
on ungummed paper, some pencil notations on reverse (Katalog-Nr.: 8 proof (3))

70,00
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Argentinien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1080 1873, stampless ship letter (complete message) from Buenos Aires (dated inside
10.3.) to Torino/Italy, endorsed par Niger / via Bordeaux , French ship canc.
BUENOS-AYRES PAQ. FR. J. No. 2 and boxed F.56 on front, marking 10 , Paris
transit 10.4. on reverse, charged upon arrival 12.4. by Italian postage due 1 lire
(faulty).

80,00

1081 1874, stampless ship letter (dated inside 7.12.) with complete message, from
Rosario to Cognac, French ship canc. BUENOS-AYRES PAQ FR. J No. 1 10.12.
(connection for the incoming line from Brazil to France), marking 12 , Cognac
arrival 7.1., some toning spots.

80,00

5033 1858-1900, reichhaltige ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Partie Klassik in
unterschiedlicher Erhaltung. Dabei hohe Werte u.a. der "Rivadavias"-Ausgabe.
Dazu auch etwas "Buenos Aires", hoher Katalogwert

200,00

Australien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1082 Mi.Nr. 87 SP postfrisch, 10 Shilling SPECIMEN, bestens zentriert, Kab., SG No.
112 SP, 400,- GBP für ungebraucht

180,00

1083 1930 (18.-24.2.), eight First Flight covers each bearing airmail 3d green + KGV
1 1/2d scarlet used for flights from/via Camooweal to Newcastle Waters, Daly
Waters, Perth etc. with some different endorsements and signed by pilote etc.,
AAMC 151/52 (Katalog-Nr.: SG. 115 etc.)

150,00

1084 POW MAIL: 1942/45 (ca.), three pre-printed envelopes of 'Australian Red
Cross Society' with different endorsments addressed to Geneva/Switzerland, all
without postmarks but with australian censormarks and censorstrips on reverse,
unusual and attractive trio! (Katalog-Nr.: POW)

80,00

5034 BRITISCHE KOLONIEN: ergiebiger ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-
Bestand im Steckbuch in unterschiedlicher Erhaltung mit vielen besseren
Werten, auch Stempel- und Steuermarken sowie im Anhang etwas Australien
bis ca. 1930, sehr hoher Katalogwert

500,00

5035 BRITISCHE KOLONIEN: ab 1860, gestempelt-Konvolut auf Albumseiten und
Steckseiten mit Viktoria, Südaustralien und Westaustralien

250,00

Australien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1085 ca. 1940, Australian AIR LEAGUE, 1d postage paid at Sydney, seltener
ungebrauchter Umschlag

100,00

1086 1943 (28.12.) and 1945 (29.11.), two airmail lettersheets 1s blue both used from
MIL.P.O. MYRTLEFORD to different adresses in Italy with violet double-line
'APPROVED FOR TRANSMISSION BY CAMP COMMANDANT / No. 5 P W
Camp Myrtleford' incl. one with australian markings, inside print-nr. 'a.w. 300m
1/44' or 'a.w. 200m 3/43', both with small blemishes (Katalog-Nr.: BW POW 2 (2))

120,00
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Australien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1087 1944 (4.3.), airmail postcard 6d blue used from Melbourne (P.W. Group
Murchison) to Berlin-Mariendorf/Germany with violet single-line 'APPROVED
FOR TRANSMISSION BY CAMP COMMANDANT', fine and scarce! (Katalog-
Nr.: BW POW 1)

80,00

5036 1945/93 (ca.), AEROGRAMMES: collection of 92 different fine unused airletters
and aerogrammes with many better issues, types and varieties, commemorative
and Christmas issues, complete sets in the modern period etc., high cat. value

100,00

5037 1947/1984 (ca.), AEROGRAMMES: duplicated accumulation of about 350
airletters and aerogrammes with a wide variety of different types and sub-types,
commemorative and Christmas issues, some formular types and private issues
etc., unused in mostly fine condition, high cat. value!

180,00

5038 1976/1978, POSTCARDS: accumulation with 53 complete sets of most beautiful
pictorial postcards in red wallets (26, each with 36 different cards) or blue wallets
(27, each with 42 different cards), fine unused with many very attractive thematic
issues, unusual offer with high face and retail value

100,00

Automotive undStrassenverkehr

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5289 1923/97, Europa mit viel Schweiz, Sammlung Motorräder mit Briefen,
Postkarten, Maxikarten und Ansichtskarten, diverse SST und Masch.-
Werbestpl., sauber untergebracht in Ordner.

90,00

Abstimmungsgebiete

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2671 1920, Set mit den 3 Dienstpostkarten C.I.S. , ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter
BPP. (Michel zus. 675,- Euro) (Katalog-Nr.: DP 1/3)

250,00

2672 1920, 15 F violett GSK von Polen mit Zfr 5 F, 10 F u. 15 F Überdruckmarken
S.O.1920. von Cieszyn, 25.V.20, nach Ludwigsburg sowie 25 F oliv GSK von
Polen mit Zfr 2 x 5 F und 2 x 50 F Überdruckmarken S.O.1920. von Cieszyn,
30.VII.20, per Einschreiben an die gleiche Adresse. Gute Bedarfserhaltung mit
viel rückseitigem Text. (Katalog-Nr.: 1, 2, 3, 5)

110,00

2673 1920, 40 Pf violett C.I.S. auf Bedarfs-Ortsbrief an das Kunstgewerbemuseum
gest. FLENSBURG 20.5.20 , Fotobefund S. Gronlund (Katalog-Nr.: D 9)

140,00

3897 1919-20, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Blättern, dabei bessere
Werte sowie unberechnetes Referenzmaterial. Mi. über 2.000,- Euro

200,00

3898 1920-21, postfrisch (etwas ungebraucht) und zusätzlich gestempelt-
Sammlung auf "KA-BE"-Vordruckblättern, dabei u.a. postfrisch Allenstein mit
"Siegesmarke", Marienwerder Mi.Nr. 22-25, Schleswig-CIS Mi.Nr. 1-11 und
Mi.Nr. 14 vom Oberrand, letztere gepr. Dr. Hochstädter BPP usw.

750,00
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Allenstein

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2674 Mi.Nr. 11 II "P" und "L" von PLÉBISCITE auseinanderstehend, gestempelt
ALLENSTEIN 11.7.20, Fotoattest, Mi. 1.000,- Euro

400,00

2675 Mi.Nr. 19 a postfrisch, tadelloser Unterrandwert, gepr. Hey BPP, Mi. 350,- Euro 90,00

2676 1920, Paketkarte für ein Paket 5 kg von Jonkendorf nach Braunsberg (Ostpr.),
frankiert mit 5,20 und 50 Pf. (2), gepr. INFLA Berlin

70,00

2677 1920, Paketkarte für ein Paket 5 kg von Königstal nach Bochum. Seltener
Ortsstempel, frankiert mit zweimal 75 Pf. (eine Marke oben teilweise fehlend)
und einmal 50 Pf., geprüft INFLA Berlin

60,00

2678 1920, Paketkarte für ein Paket 10 kg von Locken nach Bochum, frankiert mit
zweimal 1,50 Mk und zweimal 50 Pf., geprüft Hochstädter

70,00

2679 Allenstein Paketkarte für ein Paket mit 100 Mk. Wert von Lötzen nach Berlin,
frankiert mit zweimal 2,50 Mk und 0,50 Pf., geprüft Hochstädter

50,00

2680 Mi.Nr. I postfrisch, tadellos, gepr. Vossen, Mi. 260,- Euro 70,00

2681 Mi.Nr. II-VI postfrisch, 5 bis 40 Pfg. mit dreizeiligem Aufdruck, dopp. gepr.
Mikulski, tadellos, Mi. 900,- Euro

180,00

3899 STEMPEL: Sammlung mit 252 Briefstücken und 36 Belegen (Briefe, Karten,
Postanweisung und Paketkarten) in dieser Vielfalt kaum angeboten.

1.200,00

Ägäische Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1 Mi.Nr. 17-25 gestempelt, der erste Satz "Ritter", Pracht, Mi. 280.- 75,00

2 Mi.Nr. 34-42 gestempelt, Hydrologenkongress, 5 L. Links unregelmäßig gezähnt
(bedingt durch das weiche Papier), sonst tadellos, Sassone N. 12-20, 2000.-
Euro.

200,00

3 Mi.Nr. 56-62 als Satzfrankatur (Marken gelöst, mit Falz replatziert), tadellos,
Sassone 900.- Euro als Satzfrankatur, 400.- Euro für lose gestempelt

80,00

4 Mi.Nr. 58 K ungebraucht, kopfstehender Aufdruck, Eucharistischer Kongress,
kleiner Erstfalzrest. Seltene Abart, Sassone N. 32 b, 700.- Euro für ungebraucht,
Fotoattest Sorani.

150,00

5 Mi.Nr. 88-97, "COO" auf FDC nach Rom mit rücks. Ank.-Stpl., Umschlag zweimal
ausserhalb der Frankatur gefaltet, sehr dekorativ, Sassone 800,- Euro

100,00

6 Mi.Nr. 115-22 ungebraucht, zwei tadellose Sätze mit sauberen Erstfalzresten 100,00

7 1917, 3.8., registered letter from STAMPALIA with Italian Red Cross series to
Fermo (Marche). Transit- and Arrival post marks on the reverse side. (Katalog-
Nr.: Italien 120 - 123)

120,00

8 1940, 2x 50 cent. air mail stamp on Field Post Airmail Letter to Italy with Italian
censor marks. (Katalog-Nr.: 133 (2))

140,00
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Ägäische Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

9 Mi.Nr. 133 Uw gestempelt, waagerecht ungezähnt, sauber gestempeltes
Luxusstück, Sassone Aerea N. 30 bb, 550.- Euro. Fotoattest Sorani

120,00

10 Mi.Nr. 203-10, 211-12, zwei Satzfrankaturen auf Luxusbriefen mit Ank.
Stempeln, Sassone N. 118-23, E. 3-4, zusammen 1700.- Euro als
Satzbrieffrankaturen.

150,00

11 Mi.Nr. 215-217 K, postfrisch, kopfstehende Aufdrucke "Kriegsgeschädigte",
Luxus. Sassone N. 126-128a, gepr. Sorani.

100,00

12 Mi.Nr. 221-24 postfrisch, tadelloser Satz als waag. Paaren 100,00

13 Mi.Nr. 221-24 postfrisch, Luxus, aus allen vier verschiedenen Bogenecken
(Falze am Rand), mit einer Auflage von nur 7000 kpl. Sätzen eine gute Ausgabe
des Landes! Sassone N. 56-59, 350.- Euro

60,00

14 Mi.Nr. 225-26 auf offizieller Ersttagskarte des Roten Kreuzes, Auflage nur 200
Exemplare!

100,00

15 1917, Registered bank cover with 10 x 5c. green tied by CORFU POSTE
ITALIANE cds. and provisional registration label alongside, censor label on top
and cancel no. 4 , via Taranto to London, tiny gum toned and some border
crease, fine and scarce registered mail from Italian Occupation of Aegean
Islands.

100,00

Albanien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

16 1911, Brief von BERAT nach Triest, mit Türkei Mi.Nr. 161 (2x) frankiert, blauer
zweisprachiger Stempel BERAT

120,00

17 Erste montenegrinische Besetzung von SCUTARI; 1913, 24.5., Bedarfs-
Ansichtskarte mit Montenegro 5 Para, mit zweisprach. Stempel, nach
Podgoritza. Die Besetzung dauerte nur sehr kurze Zeit und Bedarfsbelege sind
entsprechend selten!

180,00

18 Albania, 1913, 5 para ocher of Turkey with black handstamp overprint DOUBLE
EAGLE & SHQIPENIA mint never hinged original gum. Extremely fine and fresh.
A rare stamp in this condition. Signed by Pascal Scheller. Michel Albanien 4 =
500 EUR (+100 % for MNH = 1000 EUR) (Katalog-Nr.: 4)

200,00

19 Albania, 1913, 5 para ocher of Turkey with black handstamp overprint DOUBLE
EAGLE & SHQIPENIA used on piece. Very fine. Signed by Pascal Scheller.
Michel Albanien 4 = 500 EUR. (Katalog-Nr.: 4)

100,00

20 Albania, 1913, 10 para green of Turkey with RED INSTEAD OF BLACK
handstamp overprint (Michel +70 %) DOUBLE EAGLE & SHQIPENIA mint never
hinged original gum. Extremely fine and fresh. A rare stamp in this condition.
Signed by Pascal Scheller. Michel Albanien 5 = 612 EUR (+100 % for MNH =
1224 EUR) (Katalog-Nr.: 5 Abart)

230,00
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Albanien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

21 Albania, 1913, 20 para rose of Turkey with black handstamp overprint DOUBLE
EAGLE & SHQIPENIA used on piece. Very fine. Signed by Pascal Scheller.
Michel Albanien 6 x = 250 EUR (Katalog-Nr.: 6 x)

50,00

22 1913, 1 piaster blue of Turkey with black handstamp overprint DOUBLE EAGLE
& SHQIPENIA used on piece. Very fine. Signed by Pascal Scheller. Michel
Albanien 7 = 250 EUR. (Katalog-Nr.: 7)

50,00

23 Albania, 1913, 2 piaster black-blue of Turkey with black handstamp overprint
DOUBLE EAGLE & SHQIPENIA used on piece. Very fine. Signed by Pascal
Scheller. Michel Albanien 8 = 450 EUR. (Katalog-Nr.: 8)

70,00

24 Albania, 1913, 10 para on 20 para rose of Turkey with black handstamp overprint
DOUBLE EAGLE & SHQIPENIA used on piece. Very fine. Signed by Pascal
Scheller. Michel Albanien 16 = 1200 EUR (Katalog-Nr.: 16)

250,00

25 Mi.Nr. 35-40 auf sechs Luxusbriefstücken, alle signiert, Mi. 500.- 90,00

26 1914, Fürst Wied, 2 Grosh auf 50 Q. violett/braunrot als EF auf R-Brief aus Vlone/
Valona nach Linz, rs. adriatischer Schiffspoststempel, Abgangsstempel VLONE
SHQIPENIE 25-6-1914 (Katalog-Nr.: 45)

60,00

27 Mi.Nr. 162-68 F ungebraucht, "Fluglinie Vlone - Brindise" mit Aufdruckfehler "R
statt P in SHQYPTARE", tadelloser kpl. Satz je Wert mit Abart, Mi. für postfrisch
2.250,- Euro

150,00

28 Mi.Nr. 210-16 ungebraucht, tadellose Serie mit sauberen Erstfalzresten. Die drei
Endwerte sign. und FA Caffaz

450,00

29 Mi.Nr. 210-16 ungebraucht, Kab. Satz, Altsignaturen, geringe Auflage, Mi. 1800.-
für postfrisch

200,00

30 1914, Fürst Wied, R-Brief aus Vlone/Valona nach Lienz, mit Mischfrankatur
8 Marken insgesamt 1 Grosh 40 Para, rs. adriatischer Schiffspoststempel,
Abgangsstempel VLONE SHQIPENIE 25-6-1914 (Katalog-Nr.: 41(4), 42(2), 43,
44)

60,00

31 1943, 6.2., Kgf.Faltbrief aus dem Lager XC nach Pristina ("Kosovo, Adolfa
Hitlera, Albanien"), mit Stempel von Pristina auf der Vorderseite (der Kosovo
wurde von den Italienern Albanien zugeordnet)

100,00

32 Mi.Nr. 2135-36 (4) postfrisch, tadelloser Eckrand-Viererblocksatz, Mi. 880,- Euro 120,00

33 1949, 10.11., Ansichtskarte eines deutschen Kriegsgefangenen aus Tirana über
das Rote Kreuz nach Wunstorf.

80,00

4313 1913, 42 meist gestempelte Briefstücke teils mehrfach mit Nuancen auf
zwei Steckkarten, Aufstellung vorhanden, Mi ca. 20.000.- Euro, in dieser
Reichhaltigkeit kaum sonst zu finden! (Katalog-Nr.: ex 3/16)

1.300,00

4314 1913, Lot von 29 Werten mit unterschiedlichen Aufdruckfarben meist auf
Briefstück, 3 Werte ungebraucht, Aufstellung liegt bei, Mi über 17.000.- Euro
(Katalog-Nr.: ex 3/16)

1.100,00
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Albanien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4315 1913-73, meist gestempelt-Slg. auf Vordrucktext mit besseren Ausgaben wie
Mi.Nr. 235-41 postfrisch, Block 34 ungebraucht usw., hoher Katalogwert

150,00

4316 1913/1930, mint and used collection on leaves, some better overprint sets incl.
1920 issue, but key value 25 q. blue with forged surcharge.

50,00

4317 1913, Dienststempel der Postverwaltung mit farbig eingestempelten Adler und
Wert in Scheibmaschinenschrift - Bestand von 24 Briefstücken mit etlichen
unterschiedl. Wertangaben alle auf Briefstück mit Stempel von Vlone dabei auch
5 Gr. mit schwarzem statt blauem Adler, ex Mi. 18/23 + var.

90,00

Albanien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

34 P 35-39 postfrisch, tadelloser Satz, Mi. 200,- Euro 50,00

Albanien - Zwangszuschlagsmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

35 Z 1 postfrisch, tadellos, Mi. 300.- Euro 75,00

36 1947, 2.50 L. Tag der Arbeit 1949 (Mi. Nr. 459) und Zwangszuschlagsmarke für
das Albanische Rote Kreuz (1947, Mi. Nr. 1) zusammen auf Brief von ELBASAN
15.IX.50 nach Shkodër mit Ankunftstempel, links rau geöffnet, sonst tadellos, ein
sehr seltener Beleg, Mi. lose bereits 500,- EUR (Katalog-Nr.: ZZ1, 459)

110,00

Albanien - Lokalausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

37 1915, Unfrankierter Brief von SHENGJIN 23/4/15 nach Shkoder, dort mit
Lokalausgabe Portomarke 25 Q. belegt und entwertet, hs. grosses T , signiert.
(Katalog-Nr.: Shk. P2)

150,00

Andorra

Los Nr. Beschreibung Ausruf

38 1833 Brief mit Stpl 47 SEVVRL von Seo de Urgel (schwacher Abschlag). Brief
ohne Absender - dieser Stempel wurde auch für Post aus Andorra verwendet.

120,00

Andorra - Französische Post

Los Nr. Beschreibung Ausruf

39 1931, Frei-, Porto- und Postauftragsmarken von Frankreich (35 Werte ohne ½
C. auf 1 C. Freimarke), ungebraucht mit leichter Falzspur, Mi. ca. EUR 3.000,--
für ** (Katalog-Nr.: 2/23, Porto 1/13)

270,00
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Andorra - Französische Post

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4318 1931-42, Sammlung ungebraucht auf Blättern, mit Mi.Nr. 1-20, 23, Landschaften
fast komplett

200,00

4319 1932-81, ungebraucht/gestempelt-Slg. im Vordruckalbum mit besseren Werten
und Sätzen, Mi. ca. 1.400,- Euro

150,00

4320 1931 12 postfrische/ungebrauchte Einheiten z.b. ein 25er Block von der oberen,
linken Ecke oder 8er Blöcke mit Zwischensteg.

50,00

Aserbeidschan

Los Nr. Beschreibung Ausruf

40 1923, 10.2., eindrucksvoll frankierte Recobrief-Rückseite mit Mi.Nr. 67 (2) und
Mi.Nr. 68 (4), Handstempel-Überdruck!

140,00

Auslandspost - Port Said

Los Nr. Beschreibung Ausruf

272 1900, Mi.Nr. 1, 4 und Mi.Nr. 5 als attraktive Dreifarbenfrankatur auf colorierter
AK "Souvenir du Canal Suez", Kab!

80,00

273 1906-12, drei frank. Belege in guter Erhaltung, dazu ein mit Aushilfsausgabe
frank. Brief aus Alexandrien von 1928

100,00

Alliierte Besetzung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2947 1945, R.P.D. Karlsruhe, 5 Pfg. Hitler mit Überdruck 5 Rpf., Gebühr bezahlt als
Formblatt mit vs u. rs Zudruck Nachsendungsantrag, ungebraucht. (Katalog-Nr.:
PC 601 I)

50,00

2948 1945, Postkarte 6 Rpf. auf Feldpost-Fbl., Ausgabestpl. Eckernförde 21.6.45 ,
Karte blanko mit hands. Vermerk der Auflage 5.000 St. (Michel 200,-/500,- Euro)
(Katalog-Nr.: P G 666)

180,00

2949 1945, Postkarte 6 Rpf schwarz auf grün, Ausgabestpl. Kellinghusen 27.9.45 ,
gebraucht in Kellinghusen 1.12.45 , Bedarf, geringe Spuren. (Michel 700,- Euro)
(Katalog-Nr.: P 755 c)

300,00

2950 1946, RPD Hamburg, 6 Pf grün GSK (Kontroll-Tagesstempel Kappeln-
Land, 9.7.46) mit Zusatzfrankatur 6 Pf Ziffer violett, durch dickem Farbstift
handschriftlich entwertet 24 Arnis , nach Niebüll. Seltene Bedarfspost aus der
kleinsten Stadt Deutschlands. (Katalog-Nr.: P 783, 916)

60,00

2951 1946, 20 Pfg. Ziffer, unterer Teil einer geklebten Papierbahn im senkrechten
Paar, obere Marke nur zum Teil bedruckt, untere komplett ohne Druck,
gestempelt, selten! (Katalog-Nr.: 924 a Pa)

130,00
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Alliierte Besetzung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2952 1946, 24 Pfg. Ziffer breitrandig geschnitten aus Zeughausblock, einzeln auf
portogerechtem Fernbrief ab REGENSBURG 1 / 17.10.47 , sehr dekorativ,
Kurzbefund H.D. Schlegel (Mi. Ef nicht bewertet). (Katalog-Nr.: 925 B)

140,00

2953 Mi.Nr. 945 DZ Brief, Randdreierstreifen mit Druckerzeichen "7" (positiv) mit
Zusatzfrankatur auf portorichtigem Fenster-R-Brief KETTWIG 5.12.47 in guter
Erhaltung, Mi. nur für DZ 350,- Euro

80,00

2954 1946, Postkarte 5 Pf grün Kontrollrat I, gebraucht als Ortskarte Frankfurt/Main
19.2.46 (noch der alte Tarif), ohne Text, kl. Spuren. (Michel 1.100,- Euro)
(Katalog-Nr.: P 950)

180,00

2955 1946, Postkarte 7 Pf schwarz neben 5 Pf grün (auf P 950), mit Zfr total 33 Pf
Kontrollrat I von Hamburg 2.12.46 in die Schweiz, Bedarf, Militärzensur, Michel
330,- + (Katalog-Nr.: P 960 Zfr)

150,00

2956 1948, 5 M. Taube, zwei Einzelwerte als Mehrfachfrankatur auf Wertbrief über
250 gr. mit Wertangabe 21000 M. aus PASSAU 10.5.48 nach Aschaffenburg mit
Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet, seltene Frankatur aus bekannter
Korrespondenz, leider versehentlich vom Absender um 20 Pfg. unterfrankiert,
was auf der Post unbemerkt geblieben ist. Sonst feiner Beleg! (Katalog-Nr.: 962
(2))

80,00

2957 1948, Brief mit KR II 5 M und 2 M sowie Leipziger Messe 50 Pf und Exportmesse
50 Pf von Berlin-Spanda 13.8.48 in die USA (80 Pf Tarif), Klappe kl. Einriss. (Mi.
960, 967, 970) (Katalog-Nr.: 962 et al.)

60,00

2958 1947, Telegramm aus Barsinghausen a. Deister nach Hamburg mit
Doppelzensur, Ra 1 YZHAM sowie K1 CENSORSHIP 270

60,00

4024 1947-48, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Spezialslg. der "2.
Kontrollausgabe" und der "Sondermarkenausgaben" mit einer Vielzahl sehr
guter Farben und meist entsprechend geprüft, dabei u.a. Mi.Nr. 948 e gestempelt
(FA Hohmann BPP), Mi.Nr. 950 c P OR postfrisch und Mi.Nr. 958 c gestempelt
(jeweils FB Hohmann), dazu etliche weitere geprüfte Stücke mit Befunden,
Druckerzeichen, Plattennummern, Plattenfehler, Oberränder, Zusammendrucke
und auch einige Briefe und Ganzsachen

2.000,00

4025 1945/1949 (ca.), Gemeinschaftsausgaben und SBZ in unterschiedlicher
Erhaltung in einem kleinen Steckalbum mit u.a. Block 12 A + B ungebraucht
insgesamt 22 Stück, SBZ Mi.Nr. 234-238 über 15 Sätze und mehr.

180,00

4026 8 Pfg. zinnober und 16 Pfg. schwarzgrünlichblau, je 600 Werte in 6 kompletten
Originalbögen, jeder Wert tadellos postfrisch, je ein Wert pro Bogen geprüft
Schlegel BPP. Mi. 14.640,- EUR (Katalog-Nr.: 917b (600), 923a (600))

400,00

4027 1945-49, ungebraucht/gestempelt-Lagerbestand auf Steckblättern im "Leitz"-
Ordner, oft auch mit Varianten abseits der Hauptnummer, bitte selbst kalkulieren

400,00

4028 Kontrollrat II bis Hannovermesse, gestempelt-Lagerbestand im Steckbuch,
dabei allein 23 kpl. Sätze Mi.Nr. 943-62 sowie je 33mal 3 und 5 Mk. Taube (Mi.
über 7.300,- Euro), dazu reichlich Einheiten, Randwerte inkl. Oberrand

200,00
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Alliierte Besetzung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4029 Kontrollrat und Bizone: 1945-49, prall gefüllte "Hawid"-Kassette mit postfrisch/
ungebraucht/gestempelt-Material, etliches bedarf einer Prüfung, chancenreich!

150,00

4030 "Notmaßnahmen nach Wiederaufnahme des Postverkehrs": 1945-46,
Ausstellungssammlung auf selbstgestalteten Blättern im Binder beginnend
mit einem Überrollerbrief, dann "Gebühr bezahlt" mit den verschiedenen
Stempelformen, "Sächsische Schwärzungen" mit elf Belegen und drei
Briefstücken sowie zum Abschluss Notganzsachen mit "Aufbrauchprovisorien"
und "Behelfsausgaben", insgesamt enthält die Sammlung 75 Ganzstücke

400,00

4031 1946-48, Sammlung von ca. 200 Belegen mit besseren geprüften Frankaturen
wie "5 Mark Taube" in MiF mehrfach und Mi.Nr. 917 b P OR jeweils geprüft mit
Fotobefund Hohmann, Auslandspost, Sonderkarten, Sonderstempel, Eilboten-,
Einschreibe- und Wertbriefe, ca. 25 Belege mit Zensur und über 50 Stück mit
Zehnfachfrankaturen

400,00

4032 Karton mit ca. 300 bis 400 fast ausschließlich Bedarfsbelegen Kontrollrat,
Französische Zone und Bizone, dabei viele bessere Verwendungsformen,
FUNDGRUBE

200,00

4033 1946-48, Partie von 40 frankierten Belegen und ausschließlich mit Zensur,
überwiegend gute Erhaltung und bessere Frankaturen wie H.-Bl. 123

150,00

4034 1946-48, Partie von über 110 Belegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei
EF, MeF, Auslandspost usw.

150,00

4035 1946-48, Partie von über 60 Belegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei
EF, MeF (u.a. 42 Pfg. Ziffer), Postzusatzleistungen, Sondermarken-Frankaturen
usw.

150,00

4036 1948: 30 Paketkartenstammteile mit Arbeiter- und Ziffernfrankatur, alle ab
HAMBURG. Etwas unterschiedlich.

50,00

Altitalien - Kirchenstaat

Los Nr. Beschreibung Ausruf

400 1817, Niederlande AMSTERDAM , straight line in red on folded letter with
transit cancel Franco Füssen via Germany and Austria with double line ALTA
GERMANIA NORD in black to Rome with tax 27 (Bajocchi) for the Papal states
rate, very fine

150,00

401 Mi.Nr. 1-9 ungebraucht, frische, ungebrauchte Exemplare mit Orig.Gummi, teils
Altsignaturen, sehr attraktiver Satz!

200,00

402 Mi.Nr. 2 c (Sassone 2A, I. composizione), Dreierblock auf Brief von Rom nach
Terni, die Eckmarke mit allen Trennungslinien ("otto filetti"), in dieser Qualität ein
außergewöhnliches Schaustück, Fotoattest Caffaz

400,00

403 1857, 6 Baj. black on grey and two single 8 Baj. black on white on folded
envelope tied by barred mute cancellation from BOLOGNA 4/10/57, red boxed
P.D. alongside, to Belgium with blue Bruxelles 9/10/57 arrival mark on reverse,

300,00
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Altitalien - Kirchenstaat

Los Nr. Beschreibung Ausruf
certificate Cardillo 2010, fine, attractive and a scarce destination! (Katalog-Nr.:
Sass. 7a, 9)

404 Mi.Nr. 10 I ohne Gummi, 50 Baj feiner Druck, sehr attraktives voll- bis
breitrandiges Stück dieser besonders ungebraucht seltenen Marke, leichte
falzhelle Stelle völlig unauffällig. Fotoattest Raybaudi. Mi. 12.000,- Euro,
Sassone 7.500,- Euro für "ohne Gummierung".

500,00

405 Mi.Nr. 11, 1 Scudo, ungebraucht mit vollem Orig.Gummi, farbfrisches, allseits
vollrandiges Kab.Stück, (Sass. N11, 6.500,- Euro), Mi. 3.000,- Euro

500,00

406 Mi.Nr. 11 gestempelt, "1 Sc. rosarot" als vollrandiger Wert mit klarer Raute,
farbfrisch und ohne erkennbare Reparaturen, tadellos, gepr. Emilio Diena,
Sassone 6.000,- Euro

600,00

407 1866, kleinformatiger Auslandsbrief mit Hufeisen-Stempel COELN 8.10.66
(Spalink 4-7) und L1 P.P . mit Röteltaxe 6 3/4 via Schweiz mit Weiterfranco-Taxe
fr. 3 3/4 nach Rom mit ital. Taxe für den Portoanteil ab Grenze und rückseitigem
Ankunftsstempel, dekorativer Teilfranco-Brief!

200,00

408 Probedrucke. Kleines Los von sieben Stück, meist der 2. Ausgabe, ohne
Gummierung

100,00

4503 1852-68, komplette Sammlung gestempelt, in unterschiedlicher Qualität, mit
vielen Prachtstücken, dabei Mi.Nr. 13 a (Fotoattest Diena), Mi.Nr. 20a mehrfach
sign. mit Notizbefund Paul Ferchenbauer, viele weitere Werte wie Mi.Nr. 10-11
geprüft, zusätzlich kleine Sammlung ungebraucht, dabei Mi.Nr. 10 ohne Gummi
gepr. Georg Bühler etc.

1.000,00

4504 1852-68, sehr vollständige ungebraucht/gestempelt-Sammlung, mit feinen
Mi.Nr. 10 und 11 gestempelt (beide winz. Beanstandungen, geprüft), Mi.Nr. 13 b
ungebraucht (Fotoattest Sorani: "perfetto") und einige Farbvarianten zusätzlich,
34 Marken

800,00

4505 1852-68, reichhaltige ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg. auf Blättern,
tls. dupliziert bzw. spezialisiert! Stark unterschiedliche Erhaltung, dabei auch ein
Brief, sehr hoher Katalogwert!

200,00

4506 1852-68, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Partie von über 160 Werten
auf Blankoblättern, dabei reichlich Farbvarianten, voll-/breitrandige bzw. auch
Randwerte, Mi.Nr. 12-18 usw.

600,00

4507 Doublettenpartie meist gestempelt, mit vielen Farbnuancen, unterschiedliche
Qualität, dabei u.a. Mi.Nr. 10 gestempelt, Mi.Nr. 11 ungebraucht (beide optisch
sehr schön), viele sind signiert/geprüft. Sehr hoher Katalogwert! (98 Marken)

300,00

4508 ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Doubletten auf Steckkarten und Blättern,
dazu Originale und Neudrucke bunt gemischt, bitte ansehen

200,00

4509 Partie von postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Werten auf
Steckkarten, hoher Katalogwert!

100,00
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Altitalien - Kirchenstaat

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4510 1800/1850 (ca) PAPAL STATE: 50 letters from the Papal State. Include some
letters from the French and from the revolutionary times - so in strict interpretation
it is not all Papal State.

270,00

4511 1852/1868 Lot von 20 Stück in unterschiedlicher Erhaltung / Lot of 20 pieces in
different condition

90,00

Altitalien - Modena

Los Nr. Beschreibung Ausruf

409 Mi.Nr. 1 I und Mi.Nr. 1 II - 4 II gestempelt, fünf ausgesucht schöne Kab./
Luxusstücke

60,00

410 Mi.Nr. 1 I a und Mi.Nr. 1 I b je als Einzelfrankatur auf zwei schönen Briefen, beide
Marken voll- bis breitrandig! (Sassone N7, 8)

150,00

411 Mi.Nr. 1 I - 6 I mit Mi.Nr. 1 a und b, der komplette Satz der 2. Ausgabe, alles Rand-
oder Eckrandstücke, ungebraucht oder meist postfrisch, Kab! (Sassone N7-11)

400,00

412 Mi.Nr. 1 I b ungebraucht, 5 c. "Verde oliva", Pracht, Sassone 900,- Euro 70,00

413 (Mi.Nr. 1), Probedruck 5 c. schwarz auf weiß, Viererblock vom Oberrand
(kl. Einschnitt im breiten Oberrand zwei leichte rücks. Büge, je zwei Marken
postfrisch bzw. ungebraucht), dekorative und seltene Einheit, signiert. Sassone
P21, 700,- Euro für ungebrauchte Einzelstücke

150,00

414 Mi.Nr. 1-11 und Zeitungsstempelmarken Mi.Nr. 1-4 komplett, ungebraucht oder
gestempelt, unterschiedlich, aber bildseitig alle fein, teilweise Altsignaturen. Die
gute ZStpl. Nr. 1 ist ohne Gummierung - wie praktisch alle bekannten Exemplare
(lt. Sassone ist überhaupt nur ein Stück mit Gummi bekannt!), mit "Kleeblatt"-
Signatur

1.000,00

415 Mi.Nr. 1-11, Zeitungsstempel Nr. 1-4 gestempelt, überkomplette Sammlung
in unterschiedlicher Qualität, bildseitig alle Stücke sehr fein, dabei Mi.Nr. 6
I Fotoattest Diena. Mi.Nr. 11 (ohne Ränder) mit Fotoattest Diena, ZStpl. 4
Fotobefund Dr. Ferchenbauer, div. weitere Werte gepr./signiert, u.a. zweimal
Mi.Nr. 5 II b "celeste". Insgesamt 43 Marken.

2.000,00

416 Mi.Nr. 2 I, 10 c. mit alls. Rand, Pracht, Sassone 800,- Euro 70,00

417 Mi.Nr. 2 I im allseits breitrandigen Viererblock postfrisch, Luxus, Fotoattest
Avanzo "Ha gomma integra originale, ..perfetto". Sassone N9, 6.400,- Euro ++

1.000,00

418 1852, 40c centesimi pale blue (CELESTE) without period after value, unused
without gum (as usual), showing three wide margins and the full marginal line
at bottom. A very fine example of ONE OF THE RAREST UNUSED STAMPS
OF THE ITALIAN STATES OF WHICH LESS THAN TEN ARE KNOWN. The
rare pale blue colour comes from the first printing of the first issue and almost
no unused survived. Sassone 5 (only priced without gum), Scott 5a (only priced
without gum), Michel 5 IIb schwarz auf hellblau , Bolaffi 5 priced with a minimum
of 100.000 EUR. Certificate Alberto Diena: perfetto and Vaccari: perfetto in
basso...raro esemplare per il colore molto vivo (Katalog-Nr.: 5 IIb)

15.000,00
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Altitalien - Modena

Los Nr. Beschreibung Ausruf

419 Mi.Nr. 4 II im Viererblock postfrisch, mit breitem Unterrand, Luxus, Fotoattest
"Perfetto", Sassone N4, 1.500,- Euro ++

200,00

420 Mi.Nr. 4 II, breitrandig mit teils "Jumbo"-Rändern, sehr farbfrisch, auf Kab.Brief
nach Florenz. Sassone N4

100,00

421 Mi.Nr. 7 a ungebraucht, Orig.Gummi mit Falzresten, farbfrisches Prachtstück
der seltenen Marke (Sassone N.12, 2.400,- Euro), Mi. 1.200,- Euro. Fotoattest
Caffaz: "Perfetto"

250,00

422 Mi.Nr. 8 a, linke obere Bogenecke postfrisch, Luxus, sign. Sorani 150,00

423 Mi.Nr. 8 a und 8 c ungebraucht, Orig.Gummi, sauber ungebraucht, beide Stücke
gepr. A. Diena, Prachtlos! Sassone N13, 14!, Mi. 2.200,- Euro

300,00

424 Kleines Lot von 11 Werten, meist der 1. Ausgabe, alle breitrandig (inkl.
Bogenecke Nr. 3), dabei Kab.Briefstücke. Eine Marke mit Plattenfehler

100,00

425 Mi.Nr. 10 a postfrisch Oberrandstück (Falzspur im Rand) und Mi.Nr. 11
ungebraucht Unterrandstück, beide signiert, farbfrische Kab.Stücke, Sassone
N17-18

100,00

4512 1852/1859, mint and used collection of 19 stamps on Schaubek page, incl.
newspaper stamps with 1853 9c. B.G. , mainly good condition, interesting lot!

350,00

4513 1852-59, kl. Slg. von 18 Marken, unterschiedlich, tls. auch fraglich. Aber auch
einige sehr schöne Stücke dabei. Sehr hoher Katalogwert!

100,00

4514 1852-59, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Partie von insgesamt 49
Werten auf Blankoblättern, dabei Typen und Farben sowie auch
Zeitungsstempelmarken. U.a. Mi.Nr. 2 I (2) ungebraucht und Mi.Nr. 7-11
ungebraucht

400,00

4515 Doublettenpartie von insgesamt 40 Marken ungebr./gebraucht, mit schönen
Exemplaren

200,00

4516 Partie ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Werte auf Steckkarten, dabei
höherwertige Marken

150,00

4517 Prints in complete sheets of "Tipografia Degli Operai , many values, all on
unwatermarked thin paper, very scarce offer for the specialist.

800,00

Altitalien - Neapel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

428 Mi.Nr. 1-7 ungebraucht oder ohne Gummi, dabei nur die "10 Grana" u.
"50 Grana" ohne Gummierung, sonst Orig.Gummi, alle Werte geprüft/signiert
(Diena, Pfenninger u.a.) und in feiner Qualität, 50 Gr. rücks. oben dünne Stelle.
Sassone ca. 35.000,- Euro +

2.000,00

429 Mi.Nr. 1-10 gestempelt, überkomplette Sammlung (insges. 19 Marken), dabei
Mi.Nr. 7 (2), 8, 9 (2), unterschiedlich, bildseitig alle fein und oftmals gepr./signiert.
Sehr hoher Katalogwert!

1.000,00
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Altitalien - Neapel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

430 Mi.Nr. 5, vier schöne Exemplare gestempelt, Farbnuancen, Prachtlos! Sassone
N.10-11, 1.500,- Euro ++

100,00

431 Postfälschungen: Mi.Nr. 5 PFä und zwei Exemplare Mi.Nr. 6 PFä gestempelt,
drei Prachtwerte, alle gepr. Diena

100,00

432 Mi.Nr. 7 gestempelt, sauber ANNULL(ATO) gest. Wert mit allseits weißen
Rändern, gepr. mit FA Caffaz: "perfetto", Sassone 4.500,- Euro

300,00

433 Postfälschung 10 Grana gestempelt, Mi.Nr. 5 PFä, Sassone F7 IV. Type,
Kab.Stück

80,00

434 Mi.Nr. 8, "Trinacria", ohne Gummierung und repariert, aber ein echtes Exemplar
dieser Europaseltenheit, farbfrisch und mit breiten Rändern, sehr attraktiv!
Fotoattest Chiavarello, Sassone N15, 165.000,- Euro für ohne Gummi. Im
"Michel" werden nur Stücke mit Gummi bewertet (200.000,- Euro). Gelegenheit!

5.000,00

435 Mi.Nr. 8 "Trinacria", oben etwas knapp, sonst voll- bis breitrandig und in sehr
frischer Farbe, Prachtstück, gepr. A. Diena, Mi. 12.000,- Euro

2.500,00

436 Mi.Nr. 9 ungebraucht, voll- bis breitrandig, mit Gummierung, die vermutlich nicht
original ist, attraktive Marke, Sassone N16, 35.000,- Euro für ohne Gummi,
Michel 11.000,- Euro für ohne Gummi

2.500,00

437 Mi.Nr. 9 gestempelt, "Savoyer Kreuz", oben und rechts nachgemalt, insgesamt
aber dekoratives Stück mit vollen bis breiten Rändern, Fotoattest Dr. Enzo Diena,
Mi. 4.500,- Euro

400,00

438 1860, Provisorische Regierung: ½ Tor. dunkelblau Savoyer-Kreuz , farbfrische
und allseits vollrandige Marke mit Anullato -Ra1 auf Briefstück, zur Kontrolle
gelöst und mit Falz replaziert, signiert Richter, MEUR4.500,-. (Katalog-Nr.: 9 b)

1.200,00

439 Mi.Nr. 9 auf Sperati (?)-Blättchen, auf schwarzem Karton montiert 100,00

4518 1858, komplette Sammlung gestempelt (50 Grana oben etwas knapp),
mit Plattenunterschieden und Nuancen, insgesamt 21 Marken. Enormer
Katalogwert!

500,00

4519 1858, Slg. von 12 gestempelt-Werten und einem "Knochen" der Mi.Nr. 7. Dabei
zwei Stück Mi.Nr. 1 und ansprechende Mi.Nr. 6.

120,00

4520 1858, gestempelt/Briefstück-Partie von 46 Werten auf Blankoblättern, oft voll-/
breitrandig und diverse Farbtöne sowie ein Paar. U.a. Mi.Nr. 1 und Mi.Nr. 6-7
sowie zusätzlich Mi.Nr. 2 ungebraucht

600,00

4521 Doublettenpartie von insgesamt 57 Marken gestempelt, nicht nach Platten und
Farben sortiert, reizvoll für den Spezialisten. Unterschiedliche Qualität.

350,00

Altitalien - Parma

Los Nr. Beschreibung Ausruf

440 Mi.Nr. 1-16 und Zeitungsstempelmarken 1-2, überkomplette Sammlung
ungebraucht/ohne Gummi, insgesamt 27 Werte, oft mit Altsignaturen oder -

1.200,00
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Altitalien - Parma

Los Nr. Beschreibung Ausruf
prüfungen. Etwas unterschiedlich, aber u.a. Prachtstück Mi.Nr. 4 ungebraucht
mit Gummierung, mehrfach sign., u.a. Gebr. Senf/Leipzig. Mi. ca. 35.000,- Euro
(Mi.Nr. 16 nicht gerechnet)

441 Mi.Nr. 1-16, Zeit.Stpl.Nr. 1-2 gestempelt, überkomplette Sammlung in etwas
unterschiedlicher Qualität, aber alle Stücke bildseitig fein und mit vielen
geprüften Prachtstücken, dabei Mi.Nr. 6 a, b, 12 b, 15 a, Mi.Nr. 16 und
Zeit.Stpl.Nr. 1 unberechnet. Insgesamt 22 Marken, riesiger Katalogwert!

1.000,00

442 ASSICURATO, roter Ra1 auf Luxusbriefstück Mi.Nr. 4, gepr. Giulio Bolaffi (per
esteso), Raybaudi mit Fotoattest u.a.; Sassone 10p.

200,00

443 Mi.Nr. 8, zwei voll- bis breitrandige Kab.Stücke, Farbnuancen, beide Stücke mit
Altsignaturen, Sassone N 8, 1.150,- Euro

120,00

4522 1852/1859, collection of 20 mainly used stamps on Schaubek page, the area
complete, varied condition, comprising 1852 definitives 6 values (2 copies of
40 c.), 1853/55 issue 4 values (2 copies 5 c.), 1857/59 15 c., 25 c. and 40 c.,
Provisional Government 5 values complete and both newspaper stamps, good
opportunity!

500,00

4523 1852-59, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Sammlung von 17 Stück,
unterschiedlich, auch Referenzmaterial (unberechnet), Mi. ca. 3.850,- Euro

200,00

4524 1852-59, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Partie von 39 Werten auf
Blankoblättern, dabei Mi.Nr. 1-2, 4-5, Mi.Nr. 10-11 je gestempelt teils auch
mehrfach

300,00

4525 Kleine Partie Doubletten, vorwiegend der ersten Ausgabe, gestempelt,
insgesamt 22 Marken

150,00

Altitalien - Romagna

Los Nr. Beschreibung Ausruf

444 Komplette Sammlung ungebraucht oder ohne Gummi, dazu noch einige
Doubletten, insges. 16 Werte, teils geprüft, u.a. Befund Anton Hirsch für Mi.Nr.
5 ohne Gummi, Mi. üb. 2.000,- Euro

100,00

445 1859, 1/2 Baj - 20 Baj komplett(7x ungebr., 2x gestplt.), meist Pra., z. T. signiert
Diena (Katalog-Nr.: 1-9)

100,00

446 Mi.Nr. 1-9, das Gebiet komplett ungebraucht (nur der kleine Wert zu 2 Baj. ohne
Gummierung), farbfrischer Qualitätssatz, div. Signaturen, u.a. Mi.Nr. 5 sign.
Diena

200,00

447 Mi.Nr. 1-9 gestempelt (Mi.Nr. 4-5 je auf Briefstück), unterschiedliche, teils sehr
feine Qualität, dabei der Spitzenwert Mi.Nr. 7 mit Fotoattest Diena (rücks. etwas
dünn, unten knapp geschnitten) u.a., Mi. 15.000,- Euro +

750,00

448 1859, Inofficial 9 single reprints as S/S, Saggio at bottom, different values and
colors, an attractive lot for the specialist (Katalog-Nr.: ex Mi.1-9 Nd)

160,00
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Altitalien - Romagna

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4526 Kleine Partie Doubletten, meist gestempelt, in unterschiedlicher Erhaltung,
einige sehr schöne Exemplare mit alten Signaturen. (Insgesamt 29 Marken)

200,00

Altitalien - Sardinien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

449 1805, kleiner Faltbrief ab GENUA mit rotem L3 POST-PAYE GENES 87 nach
Steyr, Österreich.

130,00

450 1842, PP/ Mondovi/ Mag L3 auf Bf. nach Portomorizio, sehr seltener Stempel,
nicht in Vollmeier verzeichnet

100,00

451 Mi.Nr. 1-3 ungebraucht, dabei Mi.Nr. 1-2 je gepr. Diena, Mi.Nr. 3 gepr. Bühler,
bildseitig feine Exemplare, aber Mi.Nr. 3 Korrektur und Gummierung wohl
nicht original. Sassone-Bewertung für Marken ohne Gummierung 21.200,- Euro;
Verkauf erfolgt wie besehen!

1.000,00

452 Komplette Sammlung gestempelt in etwas unterschiedlicher, meist feiner
Qualität. Beginnend mit Mi.Nr. 1 (Fotoattest Diena: "perfetto"), weiterhin sehr
feinen Exemplaren der Mi.Nr. 3, 4, 6, 7 a, 9 meist geprüft oder mit Altsignaturen
(Thier u.a.), Ausgabe 1855-63 mit einigen zusätzlichen Farbnuancen; insgesamt
34 Marken und zwei Briefe

1.200,00

453 Mi.Nr. 3, oben gering berührt, sonst vollrandig, auf sehr attraktivem Briefstück,
Sassone 7.500,- Euro, Michel 4.000,- Euro

300,00

454 Mi.Nr. 4 ungebraucht, vollr. Prachtstück mit Orig.G., gepr. E. Diena und A. Diena.
Sassone N.4, 34.000,- Euro

1.500,00

455 Mi.Nr. 4 gestempelt, breitrandiges Kab.Stück mit zentraler Entwertung, sign.
Emilio Diena, Mi. 1.100,- Euro

150,00

456 Mi.Nr. 5 ungebraucht, Orig.Gummi, sehr attraktives, allseits vollr. Kab.Stück.
Fotoattest Alberto Diena: "..timbre est original, avec gomme originale et en
parfait état". Sassone N.5, 37.500,- Euro

2.000,00

457 Mi.Nr. 6 ungebraucht, Orig.Gummi, allseits vollrandiges Kab.Stück, Fotoattest
Alberto Diena: "...timbre est original, avec gomme originale, et en parfait état."
Sassone N.6, 24.500,- Euro

1.200,00

458 gestempelt senkr. Prachtpaar in einer lt. FA Chivarello Übergangsfarbe der
guten "giallo olivastro" (Sassone Nr. 14Dc, 3.000,- Euro) zur Farbe "giallo
ocra" (Sassone Nr. 14Dd).

120,00

459 Mi.Nr. 7-19 ungebraucht, bzw. ohne Gummi, dabei Mi.Nr. 7-9 gest. Diena bzw.
Bolaffi, dazu einige Doubletten und Mi.Nr. 17 II ("1" statt "2"), schöne Studie
(insgesamt 26 Marken)

150,00

460 Mi.Nr. 8 c ungebraucht, Orig.Gummi mit sauberem Falzrest, Luxus! Sassone
N.11, Fotoattest Colla. Mi. 750,- Euro

200,00
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Altitalien - Sardinien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

461 Mi.Nr. 10-14, Ausgabe für die Neapolitanischen Provinzen, in Viererblocks
postfrisch, im Sassone-Katalog Italien 1-5. Kab., alle gepr. Sorani (Sassone
2.000,- Euro)

250,00

462 Mi.Nr. 10-15 in Viererblocks, alle in frischen Farben und mit vollem
Originalgummi, der 3 Lire-Wert im oberen Paar minimale Falzspur, sonst alle
Marken postfrisch. Ein kleiner Vortrennschnitt waagerecht im Viererblock des
Höchstwertes wird der Ordnung halber erwähnt. Signiert Alberto Diena, Alberto
Bolaffi und neues Fotoattest Avanzo. Sassone N13-18A, über 4.000,- Euro ++

600,00

463 Mi.Nr. 11 "helloliv", Sassone N14Db "oliva chiaro", Kab.Stück der guten Farbe
(Sassone 550,- Euro), Fotoattest.

100,00

464 1862, 40 c. brick-red (cut on two sided) and 20 c. milk blue (good to wide margins
on three sides) tied by red cds. MILANO 8.GEN.62. to registered cover to Genova
with arrival mark, cover with two tears at bottom, certificate Sorani (Sassone 15
Db, 15 Da) (Katalog-Nr.: 13 d, 12 b)

100,00

465 Mi.Nr. 15, zwei farbfrische ungebrauchte Kab.Stücke, Mi. 700,- Euro (Sassone
N18A, 1.400,- Euro

100,00

466 Mi.Nr. 16-17 in Viererblocks ungebraucht/postfrisch, farbfrische Kab.Einheiten 80,00

467 Mi.Nr. 16 II ungebraucht, Kab.Stück mit Orig.Gummi (Mi. 650,- Euro), dazu
Mi.Nr 16 ohne Gummi kl. punkthelle Stelle, als Zugabe (Mi. 1.500,- Euro für
ungebraucht)

100,00

468 Ausgabe 1855-63, Studiensammlung der IV. Ausgabe von Sardinien, über 200
Werte mit einer Fülle verschiedener Farben und Entwertungen, eine Fundgrube
für den Spezilaisten!

1.200,00

4527 Reichhaltige Sammlung ungebraucht/gestempelt, mit vielen bess. Stücken wie
Mi.Nr. 6, 7 b gestempelt (mit Fotoattest), Mi.Nr. 8 c ungebraucht (mit Fotoattest),
Mi.Nr. 9 b (fehlerhaft), Mi.Nr. 9 c ungebraucht u.a., zusätzlich mit üb. 100 Werten
der 4. Ausgabe mit einer Vielzahl von Farben und Entwertungen, enormer
Katalogwert, bitte ansehen!

1.000,00

4528 1851-61, reichhaltige ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Albenblatt, etliche
bessere Stücke, augenscheinlich auch Referenzmaterial. Möglicherweise
Fundgrube für Kenner.

200,00

4529 1855/1863, ungebrauchter Sammlungsbestand von ca. 320 Marken mit allen
Wertstufen MiNr. 10/15, unterschiedliche Erhaltung, dabei gute Vielfalt and
Farben/Nuancen mit besseren, sehr hoher Katalogwert!

1.100,00

4530 1855-63, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Partie von über 350 Werten
"Viktor Emanuel II." auf Blankoblättern, dabei reichlich Farbvarianten, gute Werte
wie Mi.Nr. 14 gestempelt und Mi.Nr. 15 ungebraucht je mehrfach usw.

1.000,00

4531 gestempelt-Partie von 58 Marken mit guten Werten und offensichtlich besseren
Farben, unterschiedliche Erhaltung

150,00

4532 Partie von 38 Werten ungebraucht/ohne Gummi auf Steckkarten mit den Mi.Nr.
10-16 überkomplett inklusive diverser Farbnuancen

150,00
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Altitalien - Sizilien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

469 Mi.Nr. 1-6 gestempelt, etwas unterschiedliche Schnittqualität, frische Farben und
leicht gestempelt, tls. Altsignaturen bzw. Prüfung A. Diena, Mi. ca. 2.200,- Euro

200,00

470 Mi.Nr. 1-7 ungebraucht/ohne Gummi, überkomplette Sammlung von insgesamt
12 Marken, alles sehr attraktive, farbfrische Exemplare, meist mit Orig.G. und oft
mit Signaturen (Bolaffi, Diena), Sassone ca. 16.000,- Euro

500,00

471 Mi.Nr. 6 a gestempelt, Kab.Stück, gepr. A. Diena, Mi. 500,- Euro 100,00

472 Mi.Nr. 7 gestempelt, vollrandiges Kab.Stück, mehrfach signiert (u.a. doppelt
"Thier") und Fotoattest Diena. Sassone N.14, 10.500,- Euro, Mi. 4.500,- Euro

1.000,00

473 Mi.Nr. 7 b I ("Öliger Druck"), gut gerandet, ohne Gummierung, gepr. A. Diena,
(Sassone N14d, "stampa oleosa")

200,00

4533 Rest einer großen Sammlung ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt, insgesamt
16 Werte, fast sämtlich gepr. Diena, Sorani u.a., Farbnuancen, kleinere
Druckabweichungen etc., hoher Katalogwert!

600,00

4534 1863/1951, Drei Steckkarten mit besseren ungebrauchten Ausgaben meist
Vorkriegsausgaben. Teils ohne Gummi aber sehr hoher Michelwert. Unbedingt
besichtigen. (Katalog-Nr.: 16(2x), 153-155 ua)

350,00

Altitalien - Toscana

Los Nr. Beschreibung Ausruf

474 Komplette (!) Sammlung ungebraucht oder gestempelt, dabei Mi.Nr. 23 (3 Lire)
nicht bewertet (Altsignaturen, div. Mängel). Die Sammlung enthält Prachtwerte
und Exemplare mit Beanstandungen, die meisten Stücke sind geprüft oder mit
Attesten (9); beginnend mit weißrandiger Mi.Nr. 1 mit Originalgummi, gepr.
Diena, dann folgen u.a. Mi.Nr. 3 ungebraucht (Fottattest Roumet: "neuf avec
gomme, pli d'impression, sans autre défaut ni réparation"), Mi.Nr. 9 ohne
Gummi (zwei Atteste Diena, Sorani: "..é originale, ma è difettoso"), Mi.Nr. 11
ungebraucht Fotoattest Diena ("..ha gomma originale ed è perfetto"). #Eine ganz
und gar ungewöhnliche Sammlung, die eine genaue Besichtigung verdient hat.
Katalogwert nach dem italienischen Sassone-Katalog ca. 350.000,- Euro.

7.500,00

475 Mi.Nr. 1-22 gestempelt, überkomplette Sammlung ohne die "3 Lire",
in unterschiedlicher Qualität, aber bildseitig feine Stücke mit diversen
Prachtexemplaren, vielfach geprüft bzw. mit zwei Fotoattesten für Mi.Nr. 3 und
Mi.Nr. 16, dazu einige Doubletten, insgesamt 36 Marken. Mi. ca. 40.000,- Euro

1.500,00

476 Mi.Nr. 4 x, zwei breitrandige Kab.Stücke (einmal Punkt-, einmal Ortsstempel),
dazu Mi.Nr. 4 y gestempelt, ebenfalls breitrandig

100,00

477 1856, 2 Crazie auf Brief aus Florenz nach Empoli. Umschlag waagerechter Bug,
Flecken, Falzreste. Signiert Kosack. (Katalog-Nr.: 5)

130,00

478 Mi.Nr. 6 x ohne Gummi, "4 Gr. grün auf bläulichem Papier", farbfrischer Wert mit
vollen/breiten Rändern und ohne erkennbare Reparaturstellen, ein sehr schönes
Stück einer ungebrauchten Toskana-Marke in überdurchschnittlicher Erhaltung,
gepr. Dr. Pirl, Sassone "senza gomma" 3.500,- Euro

300,00
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Altitalien - Toscana

Los Nr. Beschreibung Ausruf

479 1851, Freimarke: Löwe 9 Cr dunkelviolett, unten Lupenschnitt (Sass. 8 A, 1.000,-
EUR). (Katalog-Nr.: 8 x)

100,00

480 1858, 2 C. greenish blue on folded envelope fine cancelled LIVORNO in red to
Carrara with red PD alongside, light horizontal file fold and tiny toned at bottom,
signed, fine (Katalog-Nr.: 13)

120,00

481 Mi.Nr. 17 ungebraucht, 1 c. mit alls. Rand, r.o. lupenrandig, Gummi
aussergewöhnlich gut erhalten, was auch im FB Diena erwähnt wird ("gomma
originale ed è perfetto"), Mi. 1.600,- Euro, Sassone 5.500,- Euro!

150,00

482 1857-60, zwei Briefe nach Hütteldorf/Österreich mit EF Mi.Nr. 15 bzw. Mi.Nr. 20
und 21, dazu zwei Briefstücke (Mi.Nr. 8 bzw. viermal Mi.Nr. 19), unterschiedliche
Schnittqualität.

100,00

483 1860, folded envelope with 80c. orange-brown, closed at right and flaw on top
right, tied by LIVORNO 8/6/61 , ms. Col postale and black P.P. alongside, on
reverse french Levant transit mark BEYROUTH 20/6/61 , adressed to Larnaca
Cyprus, vertical fold and few tones spots, a very scarce franking and destination,
Sassone catalogue value 14.000,- Euro (Sassone 22) (Katalog-Nr.: 22)

800,00

484 Mi.Nr. 23 gestempelt, "Toscana 3 Lire", unten angeschnitten, sonst gut gerandet
und sauber gestempelt, ein feines Exemplar dieser Rarität, die schon immer
unter den "Besten Europas" einen vorderen Platz belegte! Fotoattest Dr. Diena.
Sassone N23, 200.000,- Euro, Mi. 70.000,- Euro

5.000,00

485 1612, Pisa, kompletter Brief an die Familie Medici in Florenz 80,00

4535 1851/1860, used collection of 14 Lion stamps and 9 Coat of Arms stamps on
Schaubek page, usual varied condition, Coat of Arms containing 3 lire stamp
used (presumably the reprint with forged cancellation), very interesting lot,
viewing recommended!

500,00

4536 1851-60, reichhaltige gestempelt-Slg. auf Blättern, unterschiedl. Erhaltung, Mi.
über 5.000,- Euro

300,00

4537 Doublettenpartie meist gestempelt auf Blättern, nicht nach Farben und
Papiersorten sortiert, unterschiedl. Qualität mit vielen Prachtwerten, enormer
Katalogwert! (87 Marken)

500,00

4538 Lot von vier ungebr. Werten, dabei Mi.Nr. 6, Mi.Nr. 7 und Mi.Nr. 19 ungebraucht
sowie Mi.Nr. 11 ohne Gummi. Tls. Schnittmängel, aber allesamt sammelwürdig.
Mi. ca. 16.000,- Euro

400,00

4539 1690/1835 TOSCANA: small lot of 17 letters from different places in the Toscana. 110,00

4540 1809/1848 TOSCANA: approx. 34 letters from SIENA 90,00

Auslandspost - Allg. Ausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

576 1876, Brief aus Tunis nach Genua frankiert mit Allgemeiner Ausgabe 30 C mit
nebenges. L1 Col Postali Italiani (Katalog-Nr.: 6)

80,00
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Auslandspost - Allg. Ausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

577 1874, Italienische Post in Tunesien: Allgem. Ausgabe 30 c. braun mit Aufdruck
ESTERO, NrSt. 235 , daneben Abschlag K2 TUNISI POSTE ITALIANE 5 SET
77 auf Faltbrif nach Livorno, rs Transitstempel. (Katalog-Nr.: 6)

70,00

Altdeutschland Allgemein

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3464 1850/70, Baden-Württemberg, meist ungebrauchte Sammlung quer durch alle
deutschen Staaten, vorwiegend gute Qualität mit etlichen seltenen Stücken
dabei, wie z.B. bei Baden, Braunschweig, Oldenburg, Württemberg etc., zwar
nichts aktuell geprüft, jedoch augenscheinlich echt und aus altem Bestand
stammend, der Katalogwert muss enorm sein, die Fototafel gibt einen kleinen
Einblick. Die komplette Sammlung finden Sie zum Download unter www.stamp-
auctions.de

12.000,00

3465 1850-1920, ungebraucht/gestempelt-Slg. diverser Staaten auf "KA-BE"-
Vordrucktext mit u.a. "Thurn und Taxis" und "Württemberg" teils besser
ausgebaut, vieles auch dupliziert, stark unterschiedliche Erhaltung, fünfstelliger
Katalogwert

400,00

3466 1850/1870 (ca.), sehr uriger und gehaltvoller Bestand auf Stecktafeln,
mit zahlreichen interessanten Werten, u.a. Preußen, Bremen Thurn&Taxis,
Sachsen, Baden, Helgoland und weitere, in unterschiedlicher Erhaltung, einiges
mit Attest, etliches zurückhaltend oder gar nicht bewertet, Verkauf ausdrücklich
wie besehen ohne jede Garantie; bitte persönlich besichtigen!

1.300,00

3467 1850-71, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Bestand mit über 2.000 Werten
in stark unterschiedlicher Erhaltung auf Steckkarten im Ordner, dabei alle
Gebiete außer Bayern und Württemberg vertreten, enormer Katalogwert

750,00

3468 1850-1870, Konvolut von Marken und Belegen diverser altdeutscher Staaten,
besser vertreten Braunschweig, Oldenburg, Hannover, dabei Spitzenwerte, aber
auch Fälschungen, eingehende Besichtigung empfehlenswert

650,00

3469 Partie von ca. 1.300 Marken in vier kleinen Steckbüchern sowie auf Stecktafeln,
viele verschiedene Gebiete und unterschiedliche Erhaltung

150,00

3470 NDP, THURN 6 TAXIS und WÜRTTEMBERG: postfrisch/ungebraucht/
gestempelt kleine Partie auf Steckblättern mit teils ausgesucht schönen Stücken

100,00

3471 1850-1910, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Bestand von ca. 450 Werten
in unterschiedlicher Erhaltung im Binder mit u.a. Baden, Bayern, Oldenburg,
Preussen und Thurn & Taxis, hoher Katalogwert

100,00

3472 1680-1860 (ca.), Partie von 60 fast nur Vorphilabelegen in ganz
überwiegend guter Erhaltung, dabei ARM:DU:B:RHIN (1761) und hs. Aufgabe
"d'Arnsberg" (rot, Feuser 118) als Vorläufer

500,00

3473 1619-1889 (ca.), Partie von ca. 50 Altbriefen, Dokumenten, Briefbögen mit Inhalt,
gute und altersgerechte Erhaltung dieser zeitgeschichtlich interessanten Partie

400,00
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Altdeutschland Allgemein

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3474 1840-75 (ca.), Partie von ca. 110 Vorphila- bzw. markenfreien Belegen in
überwiegend guter Erhaltung, dabei Paketbegleiter

300,00

3475 1855-1920, Slg. von 35 Belegen, dabei hübscher Teil Sachsen, unterschiedliche
Erhaltung

150,00

3476 Schachtel mit ca. 100 Briefen in stark unterschiedlicher Erhaltung, tls. nur
Vorderseiten

100,00

3477 Ab ca. 1860, interessante Partie mit zumeist Bayern und Württemberg, dabei
auch Privat-Ganzsachen, nette Ansichtskarten....etc, ansehen und rechnen.

60,00

3478 GANZSACHEN: flacher Karton mit diversen gebrauchten und ungebrauchten
Karten und Umschlägen, meist Bayern und Württemberg, unterschiedliche
Erhaltung

150,00

3479 GANZSACHEN: Partie von sechs gebrauchten und 29 ungebrauchten meist
Umschlägen der norddeutschen Gebiete Hamburg, Helgoland, Lübeck und
Mecklenburg-Schwerin

150,00

3480 GANZSACHENUMSCHLÄGE: Partie von über 50 GSU ungebraucht und
gebraucht in unterschiedlicher Erhaltung

150,00

3481 1822/1940, Danzig, Memel, Saar u.a., insgesamt 31 Belege meist etwas bessere
wie Danzig Vorphila nach London und Bordeaux, Memel Vorphila nach Holland,
Saar P27 Doppelkarte beide Teile gelaufen, Ostoberschlesien, Stadtpost
Czenstochau und einige Deutsches Reich Perfins und andere Besonderheiten.
Schöner Posten zum Detaillieren.

400,00

3482 1830/1870 (ca.), rd. 50 Belege, dabei u. a. Baden und Thurn u.
Taxis ab Vorphilatelie, Paketbegleitbriefe von Preußen und Sachsen,
Stempelnachverwendungen auf NDP und DR, Thurn u. Taxis 2 Kr-Frankatur von
Battenberg nach Marburg etc.

160,00

3483 1860/1900 (ca.), rd. 120 Belege einschließlich etwas Dienstpost und
Ganzsachen. Bei den frankierten Briefen sind die Fankaturen oder Teile
davon (meist Einschreiben) ausgeschnitten, trotzdem schönes Studienmaterial,
insbesondere im Bereich Einschreibestempel- und Zettel. Auch dürfte so
maches hübsche Briefstück abfallen .

60,00

Auslandspost - Kreta

Los Nr. Beschreibung Ausruf

782 Mi.Nr. 17 U, 19 U und Mi.Nr. 23-24 U ungebraucht, breitrandig ungez.
Vorlagestücke mit sauberem Erstfalz

100,00
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Ansichtskarten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1638 WIENER WERKSTÄTTE, WW 20 Franz Karl Delavilla FROHE OSTERN ,
ungebrauchte Karte mit 2 kleinen Löchern durch Reißzwecke, ansonsten gute
Erhaltung.

200,00

1639 WIENER WERKSTÄTTE, WW 123 Franz Lebisch Schmuckkarte , mit gelber
Rückseite, ungebraucht in guter Erhaltung.

160,00

1640 WIENER WERKSTÄTTE, WW 508 Moritz Jung Salonkapelle Mayer ,
ungebraucht, mit starken Abschürfungen auf der Rückseite und reparierter Ecke
oben links.

110,00

1641 JUNGNICKEL LUDWIG HEINRICH (1881 - 1965), deutsch-österreichischer
Maler und Illustrator. Künstler der Wiener Werkstätte. AK Philipp & Kramer LXVI /
4. Fußball , ungebraucht mit leichten Haftspuren auf der Rückseite.

110,00

1642 HAMBURG, Reichsarbeitersport Woche Hamburg 1921, Abbildung Aus Kloster
Lüne an der Ilmenau, sign. Kirst, Herausgegeben vom Touristenverein Die
Naturfreund Ortsgruppe Hamburg e.v., ungebraucht und in sehr guter Erhaltung.

50,00

1643 BREMEN, 8. Deutsches Bundeskegeln 1898, zwei Lithographien, beide
postalisch gelaufen mit zum Teil kräftigen Gebrauchsspuren.

50,00

1644 LÜBECK, Ostseejahr 1931, plakative Werbekarte, ungebraucht mit leichten
Knick unten rechts.

50,00

1645 LÜBECK, Eröffnung des Elbe-Trave-Kanals 1900, sehr schöne Jugendstil-Karte,
gebraucht und in sehr guter Bedarfserhaltung.

50,00

1646 HANNOVER, AK Erstes Deutsches Arbeiter Sängerbundesfest 1928 mit
entsprechendem Sonderstempel; sehr dekorative Karte mit Bug unten rechts.

40,00

1647 FLUG, Deutscher Flieger-Gedenktag Nürnberg-Fürth 1924 , sign. Emil Stahl.
Offizielle Festpostkarte mit rs. Blanko-SoSt. 13.7.24

40,00

1648 WIENER WERKSTÄTTE, WW 694 Fritzi Löw Tischkarte , ungebraucht in guter
Erhaltung.

40,00

1649 KOBLENZ (alte PLZ 5400), China in Coblenz Gruss vom Carneval 1898
dekorative Lithographie in sehr guter Erhaltung.

40,00

1650 EISENACH, 1. Thüringer Kreis-Frauenturnen 1924, ungebraucht und
beschrieben mit leicht angestoßenen Ecken und Ränder.

0,00

1651 HAMBURG, Kameradschaft der Eisenbahnpioniere und Verkehrstruppen,
ungebraucht und in guter Erhaltung, vermutlich 20er Jahre.

0,00

1652 HELGOLAND, Gruss von der W.S.C Helgoland Fahrt 1911, sehr dekorative
Künstlerkarte, sign. OG, gebraucht und in guter Erhaltung.

0,00

1653 1887, OLDENBURG i. O., Vorläuferkarte des Verlages Friedrich Andorff
Hamburg, gestempelt mit leichten Gebrauchsspuren.

50,00

5290 "Alle Welt": Karton mit ca. 1.000 Ansichtskarten alt bis neu, dabei auch "Gruss
aus..."

100,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 25

Ansichtskarten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5291 LÜBECK: Partie von 43 Karten, dabei viele gelaufen. Dazu 39 Stück aus anderen
Regionen mit viel Ost- und Nordsee

75,00

5292 HAMBURG-MITTE nur Altstadt (alte PLZ 2000), eine riesige Auswahl mit über
2100 Ansichtskarten, fast alle vor 1945. Die Karten sind bereits nach Stichworten
vorsortiert. Eine anspruchsvolle Mischung mit vielen besseren Karten wie
u.a. Lithographien, Passepartoutkarten, Prägedruck und mit nur sehr wenigen
Dubletten.

2.500,00

5293 RÜGEN, mit u.a. Bergen, Binz, Baabe, Göhren, Putbus, Saßnitz und Sellin (alte
PLZ O-2330 bis 2365) ein reichhaltiger Bestand mit über 1800 Ansichtskarten,
fast alle vor 1945. Neben den üblichen Häufigkeitsmotiven wie Stubbenkammer
und Königsstuhl sind auch zahlreiche bessere Karten wie u.a. Lithographien,
Luftaufnahmen , Einzelgebäude, Trachten und Schiffe vorhanden.

1.900,00

5294 HAMBURG-HARBURG, LANDKREIS HARBURG und STADT LÜNEBURG
(alte PLZ 2100-2120), werthaltige Partie mit über 1200 Ansichtskarten, dabei
70% vor 1945. Enthalten sind neben den üblichen Heideansichten auch
zahlreiche bessere Motive wie Gastronomie, Straßenzüge, Verkehr, Werbung
und Echtfotokarte. Beigefügt sind noch einige Vignetten.

1.700,00

5295 LÜBECK mit etwas Umgebung sowie die Ostseebäder TIMMENDORF,
SCHARBEUTZ und NIENDORF (alte PLZ 2400 - 2409), eine umfangreiche
Sammlung mit über 1800 Ansichtskarten, dabei fast alle vor 1945. Der Anteil der
Lübecker Karten besticht durch die Abbildungen der historischen Bauten dieser
alten Hansestadt. Auch etliche Gastronomiebetriebe und andere bessere Motive
sind enthalten. Bei den Ostseebädern handelt es sich zumeist um touristische
Strandmotive, aber auch Lithographien und bessere detaillierte Aufnahmen von
Einzelgebäuden finden sich hier wieder.

1.700,00

5296 KÖLN (alte PLZ 5000), ein prall gefüllter Karton mit über 1300 Ansichtskarten.
In diesem werthaltigen Posten finden sich nur wenige Standardansichten
und ein kleiner Anteil an Karten nach 1945. Ausstellungen, Karneval,
Rheinlandbesetzung, Kartophilie, Hotels, Gaststätten, Kaufhäuser, Hochwasser
und Kriegszerstörungen sind nur einige der Stichwörter, die dieses Los
aufwerten. Auch sind einige Stadtteilkarten und zahlreiche Abbildungen vom
Schießplatz Wahn enthalten.

1.600,00

5297 MÜNSTER, TELGTE, DÜLMEN, WARENDORF, COESFELD mit Umgebung
und Westfalen-Motive, (alte PLZ 4400-4428) ein vielseitiger Bestand mit
ungefähr 1000 Ansichtskarten, dabei 80% vor 1945. Enthalten sind etliche
Lithographie und Echtfotokarten sowie interessante Motive wie u.a. Werbung,
Militär, Gastronomie und Einzelgebäude. Beigefügt sind noch ca. 200 Vignetten
und 10 Heiligenbilder.

1.500,00

5298 BAD SALZUNGEN, BAD LIEBENSTEIN, ILMENAU, ELGERSBURG,
MANEBACH, NEUHAUS und LAUSCHA jeweils mit Umgebung (alte PLZ 62
bis 64), großer Bestand mit ungefähr 1500 Ansichtskarten, fast alle vor 1945.
Enthalten sind einige Lithographien, viele Gaststätten, etliche Echtfotokarten und
viele andere interessante Motive.

1.500,00
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5299 HILDESHEIM, ELZE, ALFELD, HAMELN und RINTELN jeweils mit ein wenig
Umgebung (alte PLZ 3200 - 326), ein Karton mit über 1500 Vorkriegskarten. Der
Schwerpunkt liegt bei Hildesheim und Hameln. Enthalten sind neben zahlreiche
Standardansichten auch etliche bessere Motiven wie Gaststätten, Straßen,
Plätze, Rattenfänger und Weserschiffe.

1.500,00

5300 HAMBURG-MITTE nur die Stadtteile ST. PAULI, STEINWERDER und
VEDDEL. Eine vielseitige Zusammenstellung mit über 1350 Ansichtskarten,
dabei nur wenige nach 1945. Der Posten ist bereits nach Stichworten
wie z.B. Elbtunnel, Fährhaus, Heiliggeistfeld, Landungsbrücken, Reeperbahn
und Seewarte vorsortiert. Neben der Arbeitswelt des Hafens spiegelt dieser
Posten auch das Leben auf St. Pauli mit seinen einschlägigen Etablissements
wieder. Zahlreiche Lithographien sowie Luftaufnahmen, Prägedruck- und Echt-
Fotokarten sind mit beinhaltet.

1.500,00

5301 HAMBURG-MITTE nur NEUSTADT, eine bunte Mischung mit weit über
1450 Ansichtskarten, dabei fast alle vor 1945. Dieser Posten ist bereits
vorsortiert nach Stichworten wie Bismarck-Denkmal, Dammtor, Ellerthor,
Esplanade, Jungfernstieg, Gastronomie, Gänsemarkt und etliche andere mehr.
Neben zahlreichen Lithographien sind hier auch viele Karten mit detaillierten
Abbildungen vorhanden.

1.500,00

5302 SCHLESWIG, FLENSGURG und GLÜCKSBURG jeweils mit Umgebung (alte
PLZ 2380 - 2399), ein reichhaltiger Posten mit ungefähr 870 Ansichtskarten,
dabei 80% vor 1945. Neben vielen kleineren Ortschaften mit sehr interessanten
Detailaufnahmen sind auch zahlreiche Lithographien, Gaststätten, Straßen und
Plätze vorhanden. Beigefügt sind noch über 100 Vignetten der entsprechenden
Gebiete.

1.250,00

5303 HELGOLAND (alte PLZ 2192), ein gut gefüllter Karton mit über 1400
Vorkriegskarten der deutschen Hochseeinsel. Eine bunte Mischung, die neben
den üblichen Panorama- und Trachtenkarten auch viele Gebäude zeigt, die nach
dem Krieg zerstört wurden. Auch etliche Schiffsabbildungen finden sich hier
wieder. Beigefügt sind noch einige Sammelbilder.

1.250,00

5304 HAMBURGER VERKEHRSMITTEL, eine prachtvoller Posten mit gut 900
Ansichtskarten, fast alle vor 1945. Hier finden wir Eisenbahnmotive , Bahnhöfe ,
Hoch- und U-Bahn, Straßenbahnen, Fremdenrundfahrten, Alsterschiffe,
Hafenrundfahrten sowie Barkassen, Schlepper, Schuten und Kähne des
Hamburger Hafens. Viele detaillierte Abbildungen auf zahlreichen Lithographien,
Lichtdruck- und Echt-Fotokarten.

1.250,00

5305 BRAUNSCHWEIG, WOLFENBÜTTEL, KREIENSEN, EINBECK und BAD
GANDERSHEIM jeweils mit Umgebung (alte PLZ 330 - 335), eine umfangreiche
Zusammenstellung mit über 1300 Vorkriegskarten. Kernstück dieses recht
imposanten Lots ist die Stadt Braunschweig mit zahlreichen touristischen
Ansichten und vielen thematischen Motiven wie Adel, Militär, Veranstaltungen,
Typen und Gastronomie. Aus der Umgebung finden sich etliche kleinere
Ortschaften. Verschiedene Drucktechniken wie Lithographien, Lichtdruck,
Mondschein-, Echt-Fotokarten und Radierungen bereichern diesen Posten.

1.200,00
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5306 BREMEN, BREMERHAVEN und etwas Umgebung (alte PLZ 280 - 289), ein
gehaltvoller Bestand an weit über 1200 Vorkriegskarten. Ein bunter Bilderbogen
des kleinsten Bundeslandes und der näheren Umgebung. Hier wechseln
sich touristische Abbildungen mit besseren Motiven ab und hinterlassen
auch einen Eindruck des Großstadtlebens und des dörflichen Charakters
Norddeutschlands.

1.200,00

5307 HOLSTEINISCHE SCHWEIZ und OSTSEEBÄDER (alte PLZ 241 - 244), ein
prächtiger Posten mit gut 1240 Ansichtskarten, dabei einige wenige nach 1945.
Enthalten sind Ansichten von Mölln, Ratzeburg, Eutin, Malente-Gremsmühlen,
Neustadt i. Holstein, Dahme, Kellenhusen, Oldenburg i. Holstein, Insel Fehmarn
und etliche weitere kleinere Ortschaften. Vorwiegend handelt es sich um
touristische Landschafts- und Strandansichten, aber auch zahlreiche bessere
Stücke wie u.a. Gastronomie, Schiffe, Einzelgebäude, Lithographien und Echt-
Fotokarten finden sich hier wieder.

1.200,00

5308 PLÖN, ECKERNFÖRDE, KAPPELN, NEUMÜNSTER, BAD SEGEBERG,
FLENSBURG und GLÜCKSBURG jeweils mit Umgebung (alte PLZ 232 - 239),
eine Partie mit knapp 1200 Ansichtskarten, fast alle vor 1945. Enthalten sind
einige Lithographien, etliche Luftaufnahmen und zahlreiche Echt-Fotokarten
sowie auch interessante Motive wie Gastronomie, Straßen, Plätze und Verkehr.

1.200,00

5309 HAMBURG-STADT (alte PLZ 2000), ein Karton mit ungefähr 1250
Ansichtskarten, fast alle vor 1945. Eine bunte Mischung die bereits nach
Stichworten vorsortiert ist, wie zum Beispiel Fahnen/Flaggen, Prägedruck, N.S.-
Zeit, Typen, Alstermotive, Elbmotive, Hafen, Flete und Gängeviertel.

1.200,00

5310 ZEPPELIN / LUFTSCHIFFE H - K , zwei Alben mit ca. 220 Karten und
einigen Fotos, jeweils mit topographischem Bezug, enthalten sind Orte mit
den Anfangsbuchstaben H bis K, dabei auch seltenere Orte, wie Höhn
im Westerwald, Hohenstein-Ernstthal, Kahla in Thüringen etc. Sehenswertes
Angebot.

1.100,00

5311 OLDENBURG i. Oldb., WILHELMSHAVEN, EMDEN, BORKUM, NORDERNEY
mit weiteren Ostfriesischen Inseln und Umgebung (alte PLZ 290 - 298),
eine prächtige Partie mit über 1100 Vorkriegskarten. Die Schwerpunkte bei
diesem Los liegen bei Oldenburg, Wilhelmshaven und Borkum mit zahlreichen
touristischen Ansichten. Bäuerliches Leben wie auch die Schifffahrt und
Architektur werden hier bildlich dargestellt. Auch vereinzelte Lithographien,
einige Luftaufnahmen und zahlreiche Echt-Fotokarten sind enthalten.

1.100,00

5312 KASSEL und etwas Umgebung (alte PLZ 350), ein üppiges Konvolut mit
gut 1000 Vorkriegskarten. Ganz überwiegend handelt es sich um touristische
Standardmotive von Stadt und Wilhelmshöhe, jedoch finden sich auch etliche
Lithographien, Mondschein- und Echt-Fotokarten sowie bessere Motive wie
Straßenbahnen, Ereignisse, belebte Straßen und Plätze.

900,00

5313 INSEL BORKUM (alte PLZ 2972) Eine sehr große Sammlung mit über
850 Ansichtskarten ab 1894, dabei über 80% vor 1945. Neben sehr
vielen Standardansichten sind auch einige Lithographien, Gaststätten und
Straßenkarten vorhanden.

800,00
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5314 HAMBURG-MITTE nur ST. GEORG, ein vielseitiger Posten mit knapp 700
Ansichtskarten, fast alle vor 1945. Der Bestand ist bereits nach Stichworten
vorsortiert. So finden wir hier ein reichhaltiges Angebot an Karten zahlreicher
Gastronomiebetriebe wie auch von Hauptbahnhof und Steindamm. Das
Schauspielhaus sowie belebte Straßen und etliche Echt-Fotokarten privater
Wohnhäuser runden dieses Los ab.

800,00

5315 DORTMUND, CASTROP-RAUXEL und BOCHUM jeweils mit Stadtteile (alte
PLZ 4600 - 4630) ein reizvoller Bestand mit ungefähr 680 Ansichtskarten,
dabei über die Hälfte Vorkriegskarten, enthalten sind zahlreiche interessante
Motive wie u.a. Werbung, Industrie, Gastronomie, Verkehr, Straßen und Plätze.
Beigefügt sind noch über 400 Vignetten der entsprechenden Gebiete.

700,00

5316 HOLZMINDEN und Umgebung mit BODENWERDER, POLLE,
ESCHERSHAUSEN und STADTOLDENDORF (alte PLZ 3450-3457), eine
prächtige Partie mit über 450 Ansichtskarten, dabei 70% vor 1945. Enthalten
sind zahlreiche interessante Motive wie u.a. Weserschiffe, Münchhausen,
Kriegsgefangenenlager, Einzelgebäude und Straßenzüge. Beigefügt sind auch
noch etliche Vignetten.

600,00

5317 GÖTTINGEN, NORTHEIM, HERZBERG, BAD LAUTERBERG, BAD SACHSA,
ST. ANDREASBERG, WALKENRIED und WEIDA jeweils mit Umgebung (alte
PLZ 340 -342), eine bunte Mischung aus dem Süden Niedersachsens von
der alten Universitätsstadt über das Eichsfeld bis in den Harz mit gut 700
Ansichtskarten, fast alle vor 1945. Viele touristische Ansichten wechseln sich
ab mit einigen besseren Stücken wie u.a. Lithographien, Mondschein- und Echt-
Fotokarten sowie Gastronomie und Wintersport.

600,00

5318 MITTE, ein umfangreicher Posten mit über 700 Vorkriegskarten. Neben sehr
vielen Standardansichten finden sich auch etliche interessante Stücke. Gesichtet
wurden u.a. Unter den Linden, Zeughaus , Straßenbahnen, Weidmannsbrücke,
Eispalast, Gastronomie, Ereignisse und Mondscheinkarten.

600,00

5319 BRAUNSCHWEIG mit Stadtteile (alte PLZ 3300) u.a. Riddagshausen und
Waggum. Eine sehr umfangreicher Posten mit über 400 meist nur besseren
Ansichtskarten ab 1896, dabei über 80% vor 1945. Enthalten sind über
100 Lithographien aber auch Ereignisse, Werbung, Echtfoto, Gastronomie,
Einzelgebäude und Straßenkarten. Eine wahre Fundgrube.

500,00

5320 WITZENHAUSEN, GROSSALMERODE, BAD SOODEN-ALLENDORF,
ESCHWEGE und Umgebung (alte PLZ 3430-3449), vielseitiger Posten mit über
600 Ansichtskarten, dabei etliche vor 1945. Der Schwerpunkt liegt bei Bad
Sooden-Allendorf, wobei hier nur wenige Standardansichten vorhanden sind,
aber zahlreiche Einzelgebäude und Straßenzüge. Die Nachkriegskarten sind
meist aus den 50/60er Jahren. Beigefügt sind noch etliche Vignetten.

500,00

5321 HANN. MÜNDEN und Umgebung (alte PLZ 351), reizvolle Partie mit ungefähr
400 Ansichtskarten, dabei 70% vor 1945. Enthalten sind u.a. Lithographien,
Steindruckkarten, Gaststätten, Straßen und Plätze. Beigefügt sind noch einige
Vignetten.

500,00
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5322 BERLIN, ein Bestand an gut 670 Foto- und Echtfotokarten aus den Jahren
1910/1940. Zahlreiche öffentliche Plätze und Gebäude sowie sehr viele
Aufnahmen unterschiedlicher Verkehrsmittel prägen dieses Lot, dessen Karten
meist aus dem Bezirk Mitte stammen.

500,00

5323 AUTOGRAPHEN / FILMSCHAUSPELER, eine sensationelle Sammlung
berühmter Personen des Showbusiness mit 210 Original-Unterschriften aus
den 20er bis 90er Jahren. Enthalten sind u.a. Georg Thomalla, Liselotte
Pulver, Gustav Knuth, Heinz Rühmann, Eddi Arent, Curd Jürgens, Max Greißer,
Lonny Kellner, Karl Lieffen, Franz Muxeneder, Willy Millowitsch, Heidi Kabel,
Theo Lingen, Vico Torriani, Henry Vahl, Hans Albers, Peter Alexander, Peter
Frankenfeld, O.W. Fischer, Rudi Schuricke, Maria Schell, Walter Giller, Nadja
Tiller, Hardy Krüger, Bill Ramsey, Horst Tappert, Harald Juhnke, Götz George
und Romy Schneider.

500,00

5324 ZEPPELIN / Graf Ferdinand Adolf Heinrich August von Zeppelin, Sammlung
mit ca. 110 Karten und einigen anderen Stücken aus Papier, u.a. eine
Bleistiftzeichung (Portrait), die das Leben und Wirken bis hin zum Tode und der
Beerdigung des Grafen v. Zeppelin zeigen. Dabei einige seltenere Karten, z.b.
eine Farb-Litho mit der Flucht des Grafen aus dem Schirlenhof in Wörth nachdem
die Truppen um Zeppelin von den Franzosen überfallen worden waren.

450,00

5325 WANDSBEK, Bezirk mit u.a. Bramfeld, Eilbeck, Poppenbüttel, Wohlsdorf. Sehr
interessante Partei mit über 220 Ansichtskarten ab 1898, dabei 90% vor 1945.
Alle Karten sind nach Stadtteilen sortiert. Enthalten sind viele Lithographien,
Ereignisse, Straßenkarten und Einzelgebäude.

450,00

5326 BAD HARZBURG (alte PLZ 3388) mit Ortsteilen,ein interessante Bestand mit
über 500 Ansichtskarten aus den Jahren ab 1895, dabei über 80 % vor 1945,
mit vielen Lithographien, Straßenkarten und Einzelgebäuden. Enthalten ist nur
ein kleiner Teil Standardansichten.

450,00

5327 ITZEHOE nur Stadt mit Stadtteilen (alte PLZ 2210), u.a. Kaiserberg, Sude
und Ölixdorf. Eine sehr reichhaltige Partie mit über 230 Ansichtskarten und 20
Vignetten, ab 1898, dabei fast 90% vor 1945. Enthalten ist ein hoher Anteil an
Gaststätten, Veranstaltungen, Lithographien und Straßenkarten.

450,00

5328 HUSUM nur Stadt (alte PLZ 2250) Eine umfangreiche Partie mit über 330
Ansichtskarten und 22 Vignetten ab 1898, dabei über 70% vor 1945. Es sind
viele Einzelgebäude, Veranstaltungen und Straßenkarten enthalten.

450,00

5329 Eine sehr gehaltvolle Partie mit über 240 Ansichtskarten ab 1898, dabei über
90% vor 1945. Nur bessere Bremer Karten wie z.B. Gaststätten, Werbung,
Veranstaltungen, Echtfoto und Straßenkarten. Eine wirklich sehr schöne
Auswahl an interessanten Motiven.

450,00

5330 Lithographien und Künstlerkarten. Eine außerordentlich dekorative Partie
mit über 160 Ansichtskarten aus den Jahren 1895/1926. Neben einigen
Dubletten sind viele schöne Motive wie Gaststätten aber auch Prägekarten und
Steindruckkarten vorhanden.

450,00
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5331 HANNOVER (alte PLZ 3000) Eine schöne reichhaltige Partie mit über 400
Ansichtskarte ab 1896. D Neben vielen Standardansichten und einigen
Dubletten sind aber auch zu 50% Lithographien und Steindruckkarten sowie
seltene Karten vorhanden.

450,00

5332 HANNOVER nur UMGEBUNG (alte PLZ 3002 bis 3017) mit u.a. Ronnenberg,
Gehrden, Langenhagen mit Flughafen, Barsinghausen und Wennigsen. Eine
sehr interessante Partei mit über 300 Ansichtskarten und 14 Vignetten ab1897,
dabei 50% vor 1945. Einige sehr schöne Lithographien aber auch viele
Gaststätten, Luftaufnahmen und Einzelgebäude sind mit enthalten.

450,00

5333 WUNSTORF und Umgebung (alte PLZ 3050 bis 3057) mit u.a. Bad Nenndorf,
Rehburg-Loccum, Neustadt am Rübenberge und Steinhuder Meer. Eine
reichhaltige Partie mit über 310 Ansichtskarten und 16 Vignetten ab 1897,
dabei über 50% vor 1945. Beinhaltend sind auch Lithographien, Gaststätten,
Einzelgebäude und Straßenkarten.

450,00

5334 HILDESHEIM Stadt (alte PLZ 3200) Eine sehr umfangreiche Partie mit über 500
Ansichtskarten und 33 Vignetten ab 1895, dabei über 90% vor 1945. Neben
vielen Standardansichten sind aber auch über 40 Lithographien und andere
bessere Karten wie Gastronomie, Echtfotokarten, Ereignisse, Einzelgebäude,
Straßenkarten und Künstlerzeichnungen vorhanden.

450,00

5335 HILDESHEIM nur Umgebung (alte PLZ 3201 bis 3209) mit u.a. Bad Salzdetfurth,
Nordstemmen, Bockenem und Lamspringe. Eine sehr reichhaltige Partie mit
über 290 Ansichtskarten und 11 Vignetten ab 1897, dabei über 80% vor 1945.
Mit vielen kleinen Orten und Ortsteilen sowie auch Lithographien, Prägedruck,
Gaststätten, Einzelgebäude und Straßenkarten. Es sind nur wenige Dubletten
vorhanden.

450,00

5336 HAMELN Stadt (alte PLZ 3250) mit Stadtteile Welliehausen und Altersheim. Eine
sehr gehaltvolle Partie mit über 230 Ansichtskarten und 34 Vignetten ab 1897,
dabei über 70% vor 1945. Es sind kaum Standardmotive vorhanden, dafür aber
zahlreiche Rattenfänger-Karten sowie einige Lithographien, Werbung, Schiffs-,
Straßen-, Veranstaltungs- und Gastronomiekarten. Eine schöne dekorative
Auswahl.

450,00

5337 HAMBURG nur Verlag Knackstedt & Näther. Eine sehenswerte Sammlung mit
über 450 Ansichtskarten aus den Jahren 1900/1910. Diese Zusammenstellung
gibt einen guten Eindruck über das Hamburger Alltagsleben. Neben zahlreiche
detaillierten Abbildungen von Gebäuden, Straßen und Verkehrsmitteln sind auch
einige Karten aus Stadtteilen enthalten.

450,00

5338 DRESDEN meist Alt- und Neustadt (alte PLZ 8020), eine bunte Mischung mit gut
400 Ansichtskarten, dabei hoher Anteil vor 1945. Enthalten sind neben etlichen
Photochromie-Karten auch einige Echt-Fotokarten, Gastronomie, Militaria,
Straßen und Plätze. Beigefügt sind noch 20 Dresdener Vignetten.

400,00

5339 HANNOVER STADTTEILE (alte PLZ 3000) Eine vielfältige Partie mit über 260
Ansichtskarten und 3 Vignetten ab 1896, dabei über 80% vor 1945. Neben
Herrenhausen und Listerturm sind aber auch u.a. die Stadteile Döhren, Misburg,
Vahrenwald und Anderten mit enthalten.

350,00
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5340 RINTELN (alte PLZ 3260 und 3262) mit u.a Auetal, Steinbergen, Möllenbeck und
Paschenburg. Eine sehr umfangreiche Partie mit über 300 Ansichtskarten und 7
Vignetten ab 1892, dabei über 80% vor 1945. Neben vielen Standardansichten
sind auch einige Lithographien sowie Gaststätten und Straßenkarten vorhanden.

350,00

5341 BAD PYRMONT (alte PLZ 3280) mit u.a. Löwensen und Thal. Eine sehr schöne
Partie mit über 240 Ansichtskarten und 12 Vignetten ab 1895, dabei weit
über 80% vor 1945. Neben einigen Standardansichten sind aber auch etliche
Lithographien, Prägekarten, Mondscheinkarten, Luftaufnahmen, Gaststätten,
Einzelgebäude und Straßenkarten vorhanden.

350,00

5342 RUDOLSTADT, BAD BLANKENBURG, SCHWARZBURG, SITZENDORF,
PÖSSNECK, LOBENSTEIN und WURZBACH (alte PLZ 682 - 686), eine bunte
Mischung aus dem Thüringer Wald mit gut 400 Ansichtskarten, dabei 70%
vor 1945. Neben zahlreichen touristischen Ansichten aus dem Schwarzatal
beinhaltet dieser Poste auch etliche bessere Motive z.B. Trachten, Gasthäuser,
Sport und Werbung. Beigefügt sind noch gut 200 Vignetten der entsprechenden
Gebiete.

350,00

5343 HELGOLAND (alte PLZ 2192) Eine dekorative Partie mit über 220
Ansichtskarten und 20 Vignetten ab 1894, dabei 80% vor 1945. Enthalten
ist ein großer Anteil an Lithographien, Straßenkarten und nur ein geringe
Menge Standard Motive. Es ist ein interessanter Posten der geschichtsträchtigen
Nordseeinsel.

300,00

5344 ROTENBURG Wümme (alte PLZ 2720 bis 2727) u.a mit Scheesel, Visselhövede
und Sottrum. Eine sehr interessante Partie mit über 180 Ansichtskarten 7
Vignetten und einer Landkarte ab Jahren 1898, dabei 70% vor 1945. Enthalten
sind sehr viele Straßenkarten aber auch Einzelgebäude, Gaststätten und
Trachten.

270,00

5345 EMDEN (alte PLZ 2970) Eine umfangreiche Partei mit über 190 Ansichtskarten
und 8 Vignetten ab 1900, dabei über 60% vor 1945. Neben einigen Dubletten
sind viele Detailaufnahmen von Gaststätten, Einzelgebäude und Straßen
enthalten.

270,00

5346 INSEL NORDERNEY (alte PLZ 2982) Eine recht umfangreiche Partie mit
über 270 Ansichtskarten und 3 Vignetten ab 1895, dabei fast 50% vor 1945.
Neben Standardansichten sind aber auch einige Lithographien, Straßenkarten ,
Luftaufnahmen und Einzelgebäude vorhanden.

270,00

5347 HANNOVER (alte PLZ 3000) Eine sehr interessante Partie mit über 260
Ansichtskarten nur Nachkrieg bis 1983. Es sind sehr viel Messe-Karten
und Veranstaltungen enthalten aber auch Straßenbahnen, Luftbilder und
Einzelgebäude. Der Anteil Standardansichten und Dubletten ist relativ gering.

270,00

5348 STADTHAGEN und Umgebung (alte PLZ 3060 bis 3068) mit u.a. Bückeburg,
Bad Eilsen und Obernkirchen. Eine umfangreiche Partie mit 300 Ansichtskarten
und 13 Vignetten ab 1897, dabei über 80% vor 1945. Neben vielen
Standardansichten sind aber auch einige Lithographien, Echtfotokarten,
Gaststätten und Einzelgebäude vorhanden.

270,00
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Ansichtskarten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5349 CELLE nur Umgebung (alte PLZ 3301 bis 3109) mit u.a. Hermannsburg,
Bergen, Unterlüß, Faßberg und Müden. Eine interessante Partie mit über 190
Ansichtskarten ab 1899, dabei über 60% vor 1945. Es sind einige Lithographien,
Militär, Gaststätten, Einzelgebäude und Straßenkarten vorhanden.

270,00

5350 CELLE und etwas Umgebung(alte PLZ 310), eine reizvolle Zusammenstellung
mit gut 270 Vorkriegskarten. Enthalten sind etliche Standardansichten und auch
einige Heidemotive, aber auch zahlreiche Abbildungen von Einzelgebäuden
(hier mit etlichen Innenansichten), Gaststätten, Straßen und Plätze.

240,00

5351 FRIEDRICHSRUH (alte PLZ 2055), eine bunte Partie mit gut 200 Ansichtskarten,
fast alle vor 1945. Eine Vielzahl an Motiven von Fürst Bismarck in den
unterschiedlichsten Darstellungen. Ein hoher Anteil an Lithographien und
Prägedruckkarten. Auch Gaststätten und andere Gebäude der näheren
Umgebung sind mit enthalten.

240,00

5352 BRAUNLAGE (alte PLZ 3389), interessante Partie mit über 130 Ansichtskarten
ab 1896, dabei über die Hälfte vor 1945 und mit vielen Lithograpien,
Straßenkarten und auch Einzelgebäuden.

200,00

5353 NIEBÜLL und Umgebung (alte PLZ 2260 bis 2268) u.a. mit Ladelund, Deezbüll,
Leck und Dagebüll. Eine nette kleine Partie mit über 140 Ansichtskarten ab 1899,
dabei über 60% vor 1945. Beinhaltend sind viele Gaststätten und Straßenkarten.

200,00

5354 INSEL FÖHR (alte PLZ 2270) mit Wyk und Ostteile u.a.Oevenum und Südstrand.
Eine schöne Partie mit über 130 Ansichtskarten und 30 Vignetten ab 1900,
dabei über 60% vor 1945. Enthalten sind neben einigen Dubletten aber auch viel
Einzelgebäude, Luftaufnahmen und Gaststätten.

200,00

5355 KIEL (alte PLZ 2300) Eine sehr dekorative Partie mit über 80 Ansichtskarten
aus den Jahren 1895/1910. Das Lot besteht nur aus Lithographien und
Steindruckkarten, wobei etliche Dubletten mit vorhanden sind.

200,00

5356 OLDENBURG in Holstein und Umgebung (alte PLZ 2440 bis 2447) u.a. mit
Heiligenhafen, Großenbrode und Heringsdorf. Eine reichhaltige Partie mit über
150 Ansichtskarten und 7 Vignetten ab 1900, dabei über 60% vor 1945. Mit
enthalten sind einige Einzelgebäude, Luftaufnahmen und Straßenkarten.

200,00

5357 HANN. MÜNDEN (alte PLZ 3510), eine kleine Partei mit ungefähr
220 Vorkriegskarten. Gesichtet wurden hier einige Lithographien , etliche
Werraschiffe und auch ein paar Gaststätten.

200,00

5358 LÜNEBURGER HEIDE, eine sehr pittoreske Mischung mit weit über
400 Vorkriegskarten. Bestand dieser Sammlung sind Abbildungen etlicher
Bauernhöfe, Mühlen, Kirchen und sehr viel Landschaft. Auch einige
Lithographien und Steindruckkarten sind vorhanden.

200,00

5359 BERGEDORF mit Umgebung (alte PLZ 2050 und 2051) u.a. Moorfleet,
Neuengamme, Curslak. Es sind auch einige Vierländer Motive, Lithographien,
Ereignis- und Werbekarten vorhanden. Eine nette Partie mit über 140
Ansichtskarten und 10 Vignetten ab 1898, dabei 80% vor 1945.

180,00
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Ansichtskarten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5360 PINNEBERG und Umgebung (alte PLZ 2080 bis 2087) mit u.a. Rellingen,
Uetersen, Quickborn, Ellerau und Alveslohe. Eine schöne Partie mit über 100
Ansichtskarten und 30 Vignetten ab 1898, dabei über 70% vor 1945. Es sind
einige Lithographien, Gaststätten und Straßenkarten mit vorhanden.

180,00

5361 CUXHAVEN und Insel Neuwerk (alte PLZ 2190 bis 2191) mit Ortsteilen,
u.a. Ritzebüttel, Duhnen und Döse. Eine umfangreicher Posten mit über 160
Ansichtskarten ab 1900, dabei über 50% vor 1945. Neben vielen Strand- und
Wattmotiven sind aber auch einige Gaststätten und Einzelgebäude enthalten.

180,00

5362 INSEL FEHMARN (alte PLZ 2448 und 2449) u.a. mit Burg, Orth und
Fehmarnsund. Eine schöne Partie mit über 100 Ansichtskarten und 10 Vignetten
ab 1898, dabei über 70% vor 1945. Neben einigen Dubletten sind aber auch
zahlreiche Einzelgebäude, Luftaufnahmen und Straßenkarten vorhanden.

180,00

5363 SCHWARZWALD, ca. 1900/80, meist bis 1950, vielseitiger Bestand mit über 300
Ansichtskarten, meist Bauernhäuser aus dem Hochschwarzwald, etwas Natur
und Trachten.

160,00

5364 LEPORELLOS, KLAPPKARTEN und POSTKARTENMAPPEN, 40
verschiedene mit gut 200 Ansichten, alle vor 1945. Ein uriger Posten mit einer
vielseitigen Bilderauswahl.

160,00

5365 HAMBURG, ein üppiger Posten mit über 450 Ansichtskarten, alle vor 1945.
Hier zeigt sich die Hansestadt um die Jahrhundertwende bis zum beginn des
2. Weltkrieg, also noch vor der Zerstörung. Die Karte sind ganz überwiegend in
guter Erhaltung.

150,00

5366 AUMÜHLE und FRIEDRICHSRUH (alte PLZ 2055) im Sachsenwald. Eine
schöne Partei mit über 90 Ansichtskarten, alle vor 1945. Enthalten sind etliche
Karten mit Bismarck-Motiven, aber auch einige Gaststätten.

140,00

5367 BAD OLDESLOE und Umgebung (alte PLZ 2060 bis 2067) mit u.a. Reinfeld,
Sülfeld und Wakendorf. Ein netter Bestand mit über 80 Ansichtskarten und
2 Vignetten ab 1897, dabei 70% vor 1945. Es sind etliche Gaststätten und
Einzelgebäude vorhanden.

140,00

5368 KITSCH / GLÜCKWUNSCH / KUNST, Postkartenkitsch anno dazumal, 168
dekorative alte Ansichtskarten mit viel Glückwunsch, Frauen, Paare und
religiösen Motiven.

100,00

5369 BERLIN, Verlag Hagelberg, eine nette Partie mit 33 verschiedenen alten
Ansichtskarte ab 1898, überwiegend Lithographien. Enthalten sind diverse
Berliner Stadtbildern, dabei auch einige Winteransichten. Bis auf 2 Karten sind
alle gebraucht, davon weitere 2 Karten die mit der Berliner Stadtpost befördert
wurden, und in überwiegend guter Bedarfserhaltung.

100,00

5370 SCHERENSCHNITTE/ SILHOUETTEN, ca. 1900/30, kl. Posten mit ca. 150
Karten, ausnahmslos echte Scherenschnitte, überwiegend Personen und
Portraits; in dieser Menge werden echte Scherenschnitte nur selten angeboten.

90,00

5371 SPORT / OLYMPIADE, Olympische Spiele München 1972, 33 verschiedene
Karten Olympia-Graphik berühmter Künstler wie u.a. Otmar Alt, Friedensreich

90,00
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Ansichtskarten

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Hundertwasser, Victor Vasarely und David Hockney. Alle karten sind
ungebraucht ganz überwiegend in guter Erhaltung.

5372 NATUR / WETTER / VULKANE / JAHRESZEITEN u.ä, ca. 1900/50, großer gut
gefüllter Karton, nichts gezählt, viele einfache Karten, jedoch auch etliches an
verwertbaren Karten. Bitte möglichst besichtigen.

80,00

5373 FRANKREICH - NACHKRIEG, interessante Partie mit rund 550 Karten meist aus
den 60-er, 70-er und 80-er Jahren mit politischen Themen, dabei Propaganda
und Karikaturen, Frieden, Anti-Atom, einige Maximumkarten Cept, und weitere
Themen-Bereiche. Dabei auch einige wenige Karten anderer europäischer
Länder, Reproduktionen von Karten aus der Zeit um die Jahrhundertwende,
nummerierte Editionen etc. France, un lot intéressant avec environ de 550 cartes
postales, surtout des année 60, 70 et 80 avec des sujets politiques, p. ex. la
propagande et des caricatures, la paix, anti-atome, quelque cartes maximum
Cept et des autres sujets. Il y a aussi peu de cartes aux autres pays européen,
des reproductions des cartes du temps du changement du siècle, des éditions
chiffrées etc.

80,00

5374 BAD BEVENSEN mit Umgebung (alte PLZ 3118 und 3119) mit u.a. Medingen,
Bienenbüttel und Bruchtorf. Eine nette kleine Partie mit 41 Ansichtskarten ab
1904, dabei 50% vor 1945. Es sind auch Echtfotokarten, Gaststätten und
Einzelgebäude beinhalted.

70,00

5375 MITTELALTER / PERSONEN / BAUTEN, ca. 1900/30, Posten mit ca. 100
Karten, dabei viele Farb-Lithos Le Vieux Paris , dazu ca. 120 Sammelbilder,
überwiegend Stollwerck, wenige Palmin u.a., teils leicht unterschiedliche
Erhaltung. Möglichst besichtigen !

70,00

5376 BÄUME / PFLANZEN / BLUMEN, ca. 1900/50, Karton mit einigen hundert Karten
bzw. Sammelbildern, überwiegend ohne große Besonderheiten. Günstiges
Angebot für den Naturliebhaber.

70,00

5377 FRANKFURT, 1889/1904, 22 frühe Ansichtskarten in teils unterschiedlicher
Erhaltung, ansehen.

70,00

5378 MÜNCHEN, Brauereien, THOMAS-BRÄU-MÜNCHEN, 10 historische
Ansichtskarten und 6 Reklamemarken mit Werbung und Gaststätten der nicht
mehr existierenden Brauerei.

70,00

5379 STILLEBEN / FRÜCHTE / GEMÜSE u.ä, ca. 1910/40, kl. Posten mit ca. 150
Karten, ohne große Besonderheiten, teils leicht unterschiedliche Erhaltung.

50,00

5380 SACHSEN-MOTIVE, eine kleine Zusammenstellung bestehend aus 30
Vorkriegskarten mit den Themen Militaria, Werbung , Typen und Post.

50,00

5381 HEY Paul (1867 - 1952), Münchner Maler und Illustrator. München Schäfflertanz,
6 verschiedene Lithographien, alle gebraucht 1900, in sauberer Erhaltung.
Verlag Ottmar Zieher München.

40,00

5382 MÜNCHEN, Kartophilie, Verlag Römmler & Jonas Dresden, 19 verschiedene
Ansichtskarten mit Münchner Stadtansichten. Hier handelt es sich ganz
überwiegend um Mondscheinkarten aber auch 2 frühe Ansichten sind enthalten
wobei eine Mehrbildkarte mit 1890 datiert ist.

40,00
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Ansichtskarten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5383 STOLZENAU Weser und Umgebung (alte PLZ 3078 und 3079) mit Huddersdorf
und Uchte. Eine feine kleine Partie mit 10 Ansichtskarten und 3 Vignetten ab
1899, dabei 5 Karten vor 1945.

0,00

Antarktis undPolarpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1654 1913, GERMAN SOUTH POLAR EXPEDITION 1911-1912, the expedition
visited South Georgia and South Sandwich Islands, discovered the Filchner Ice
Shelf, the Deutschland was then reset and drifted 600 miles in pack ice for nine
month before getting free on 16 Dez. 1912, visited South Georgia a second
time, cover front with inscription Deutsche Antarktische Expedition send from
Charlottenburg 30.3.13 to England, expedition vignette enclosed.

170,00

1655 1938, Dt. Reich, DSP Südliches Eismeer 25.10.38 - Walfangmutterschiff Unitas
zweimal auf adressierter Postkarte 5 Pf Hindenburg, ohne Text, min. Spuren.

120,00

5384 Meist aus 1947-67, Sammlung von ca. 60 Belegen (einmal aus 1918), meist
USA, viele versch. Expeditionen, bitte ansehen!

250,00

5385 Schöner Posten mit insgesamt ca. 300 Belegen, augenscheinlich fast nur
verschiedene, alle mit Arktis- bzw. Antarktis-Bezug, dabei Sonderstempel,
Cachetstempel, viel Russland mit herrlichen Motiv-Ganzsachen usw, schöne
Gelegenheit!

200,00

5386 1967/1983, small lot of 15 covers from the islands Malvinas with different slogan
cancellations. mostly without adresses.

50,00

Abu Dhabi

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1059 1971, two different aerogrammes 20 fils derrick and 40 fils eagle both in larger
size, fine used with First Day cancels (18th Jan. 1971 or 1st June 1971), very
scarce as only 300 of each were printed (Katalog-Nr.: H&G FG 10/11)

80,00

Adschman - Manama

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1060 1971, Manama, collective proof sheet in issued colors for the 8 Deluxe Souvenir
Sheets of the issue Christmas: Flower paintings by Jan Bruegel showing different
flowers, mint, NH, size of the sheet 262x149mm landscape. (Katalog-Nr.: 361/68
Proof)

250,00

Ägypten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1061 1850, POSTA EUROPEA , 2 covers from CAIRO both with great oval cds
AGENZIA POSTA EUROPEA - CAIRO sent to Michalla and Alexandria

100,00
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Ägypten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1062 1877, Pyramide issue pair 10 Para grey and 1 Pia. red on cover tied by clear
V.R. POSTE EGIZIANE COSTANTINOPOLI 6/FEB/77 cds., on reverse transit
mark Alessandria and arrival mark Cairo, very fine and scarce usage in Turkey
(Katalog-Nr.: Sc. 20b, 22)

200,00

1063 1876, Pyramide issue 20 Para gray blue and 1 Pia. red on cover tied by clear
V.R. POSTE EGIZIANE COSTANTINOPOLI 20/MAR/76 cds., on reverse transit
mark Alessandria and arrival mark Cairo, tiny toned at border, fine and scarce
usage in Turkey (Katalog-Nr.: Sc. 21b, 22)

200,00

1064 1876, Cover from Germany with three 10 Pfennige carmine tied by DRESDEN-
ALTST.1 - 29/10/76 cds. to Alexandria Egypt, on reverse transit marks Vienna
and Trieste, arrival mark Alexandria 9/11/76, but addressee was not found and
struck with framed MAL CHIESTA (returned) on front, small border faults and
corner flaw considering the six month journey, tiny toned at left,very scarce
destination and postal history, certificate Todd AIEP

250,00

1065 1877, Pyramide issue 2 Pia. yellow and 1 Pia. red on sealed cover with content
tied by clear POSTE EGIZIANE MANSURA 6/AUG/76 cds., on reverse arrival
mark Cairo, shortened at right, fine and scarce usage of the 2 Pia. (Katalog-Nr.:
Sc. 22, 23)

200,00

1066 1931, Mi.Nr. 156-57 auf Zepp.-AK, Ägyptenfahrt (Sieger Nr. 105 Az), Adresse
überschrieben

65,00

5027 1872-1924, auf Albumseiten, saubere Qualität 75,00

5028 1880-1960, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand im Steckbuch, viele
hundert Werte

75,00

5029 1882-1953, Collection of more than 80 covers and cards, with a lot of good
frankings (from 1888 1m. plate block of four to 1952 'King of Egypt & Sudan'
issue), several good cancellations and postmarks (Hotels, Nile mail, Paquebot
and maritime markings, Exposition, Field post, censor, etc.), various/some
scarce destinations (China, Cochin China, 6 covers to 'Irish Free State' 1926,
Persia, South East Africa, or USA), registered mail, covers and cards (1940's)
with various censor strips and marks (incl. combination censor), and a lot of
further items.

600,00

5030 1930-2010, Group of errors, perforation varieties, trial proofs, imperf pairs and
blocks, missing and shifted colors, high retail value, please inspect carefully!

900,00

Ägypten - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1067 1891: Postal stationery double card 3m. on 5m.+3m. on 5m. used from Imailia to
Port Said, dated 2nd Dec. 1892, cancelled with two very fine strikes of diamond
of dots, fine.

80,00

5031 1882/1912, Eight postal stationeries (7 cards, one envelope) sent to the USA,
with first 20m. Card to Chicago, insuff. Franked envelope with tax mark, a.o.,
and 4m. Card sent 1912 from Cairo to Olathe, Kansas, and re-directed to Mexico

70,00
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Ägypten - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf
City, with related datestamps; mixed condition (two cards with marginal faults,
envelope stained), but good/fine mostly.

Äthiopien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1068 1897, 1 Gue green postal stationery card, fine strike HARRAR 19-3-03 via
Dschibouti to Paris with add. franking of 10 c French Somaliland, ship post cds
30 MARS 03 (Katalog-Nr.: H & G 2)

400,00

1069 1931, First aeroplane of the ethiopian government , 1,2 and 4 Gue on airmail
cover, strike ADDIS ABEBA 18.VI.1931 (Flight No. 3) to Netherland. At reverse
transit COTE des SOMALIS DJIBOUTI 18.JUIN , vf (Katalog-Nr.: 169-71)

70,00

1070 1941, British Occupation of Ethiopia, 1 A. and 6 A stamps from India on Military
cover to Bangalore with FPO cds 24 (=Mek'ele)

60,00

5032 1894-1980, postfrisch/ungebraucht und gestempelt-Sammlung in zwei Bänden
mit reichlich guten Ausgaben ab Aufdruck "Ethiopie", "Bosta", "Malekt" und
auch Malekathe" in der seltenen gestempelten Erhaltung, "Harar"-Provisorien,
Mi.Nr. 32 II, fünf Werte "Diredaua" auf Briefstück, Mi.Nr. 222-24, 241-60, 266-70,
285-90, 293-98, Mi.Nr. 318-26 je postfrisch und teils parallel gestempelt sowie
reichlich Belege

2.200,00

Afghanistan

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1071 1880 INDIEN: Mail from 2nd Anglo-Afghan War: Cover from Lachipur,
Afghanistan sent on 11th July 1880 to St. Helier at JERSEY Island (10 Aug
1880 arrival b/s) via Bombay and Brindisi, franked by QV ½a and 1866 4a tied
by ''F.No.13'' in square of bars and pen-strokes, with ''FIELD P.O./AUG 11/
No.13'' despatch cds and Bombay transit cds on back. Some traces of closed
roughly opening otherwise fine. A scarce 2nd Afghan War cover, and a scarce
destination. (Katalog-Nr.: India)

300,00

1072 1892: NOT TRANSMISSIBLE/Requires Stamps of P.O. CABUL/for postage
beyond Indian Frontier rectangular framed handstamp in violet on Great Britain
2½d. postal stationery envelope from Luton (March 6, 1892), addressed
to Lt. Col. Alta Alleh Khan, British Agency, Kabul, AFGHANISTAN 'via
Peshawar' (endorsed), but stopped the following day in London (red cds) and
handstamped with the very scarce cachet in violet. In early 1892 the Afghan P.O.
ordered incoming mail to bear Afghan stamps for inland postage at the Indian
Border (Ludikhana, when carried via Peshawar), in order to cut down on postage
due collection difficulties. (Afghanistan did not join the UPU until 1928!) A VERY
RARE HANDSTAMP, FROM WHICH ONLY TWO EXAMPLES KNOWN - one
(dated 6 days later) in the British Postal Archives, and this earlier one. A SUPERB
EXHIBITION ITEM.

3.500,00
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Aitutaki

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1073 1912, sheet of 120 examples of 1/2 d overprinted stamp of New Zealand. Margins
where removed before overprinting the stamps. Whole sheet cancelled to order.
(Katalog-Nr.: 1 (120))

90,00

Bahamas

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1088 1862, 1d carmine-lake, perforated 11 1/2-12, unused with large part original gum,
fresh and very fine. Ex H.R. Harmer 26.4.1972 lot 52. SG 8, Michel 2C 1400
EUR. Certificate RPS (2015) (Katalog-Nr.: 2C)

600,00

1089 1862, No Wmk, 6d lilac in a wounderful bright shade, perforated 13, unused no
gum. Extremely fine and fresh example of this Bahamas rarity. Scott 10a, SG
19a, Michel 4 Db = 4000 EUR. Provenance: Charlton Henry. Expertise: Cert.
BPA (2000). (Katalog-Nr.: 4 Db)

1.800,00

1090 1920, mit Freimarken "Edward" frankierter R-Brief des "General Post Office
Nassau" in seltener Destination nach Kapstadt/Südafrika, gute Erhaltung. Dazu
frank. R-Brief von ST. LUCIA 29.DE.38 nach Zürich

90,00

1091 1930, frank. Erstflugbeleg zum Flug Nassau-Miami in guter Erhaltung. Dazu ein
mit Zehnerblock Mi.Nr. 64 frank. R-Brief in die Staaten

100,00

5039 1859-1939, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Sammlung aus Blättern,
recht unterschiedlich hoher Katalgowert

200,00

5040 1863-1945, Lot von 63 ungebraucht/gestempelt-Werten auf Steckkarten, hoher
Katalogwert!

150,00

Bahrain-Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1092 1933, AUG 12, Airmail cover to Argyll, Scotland, franked with block of six First
Issue 1 A/3 p. mauve (Mi. and SG No. 5) tied by BAHRAIN cds (Donaldson type
6). #Michel and SG note Thursday Aug 10, 1933 as issuing day. This cover is
presumably the earliest usage of a Bahrain overprint stamp.

350,00

1093 1933, First Flight Bahrain-Alor Star: Cover franked with India KGV. 1a, 3a and
3a6p all ovptd BAHRAIN (SG 4, 7, 8) tied by ''BAHRAIN 12 DEC.33'' cds, with
Penang transit cds (18 DE 33) and Alorstar, Kedah arrival cds (19 DE 33) on
back, fine.

250,00

Basutoland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1094 1886/1887, five 'Registered Letter Receipts' all cancelled with fine MASERU/
BASUTOLAND cds. with different dates from same correspondance, small
blemishes but a very unusual and scarce lot

160,00
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Belgisch - Kongo / Kongostaat

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1095 1888, Postkarten-PROBEDRUCK auf roten Karton OHNE Wasserzeichen,
ungebraucht mit Aufdruck SPECIMEN , selten, teilweise etwas getönt und
Mängel, nicht verausgabte Schrifttype (Katalog-Nr.: H&G (PC3))

100,00

1096 1899, stationery card 15 C (some crinkles) sent from BOMA 15 JANV 1890 via
BANANA 16 JANV 1890 (grey-blue cds) poste restante to New York with arrival
22.2.1900 and triangualr cancel death letter office at 22.4.1890

120,00

Belgisch-Kongo

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1097 Mi.Nr. 214-16 in ungez. Viererblocks ohne Eindruck der Mittelstücke postfrisch,
mit den üblichen Lochungen der Druckerei Waterlow & Sons. Seltene Proben
aus den Archivbeständen

200,00

1098 1949, UPU-Jubiläum, Blocks 3-10 mit entspr. Zudruck auf dem Rand, komplette
Garnitur aller acht Blocks postfrisch, tadellos, im "Michel" nur als Fußnote, im
belgischen COB-Katalog als Block 3 A - 10 A gelistet. Auflage nur 300 Stück!

1.000,00

5042 1894-1900, unabhängiger Kongostaat Mi.Nr. 15-30, auf Albumseiten,
Prachtsammlung

75,00

Belize

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1099 Mi.Nr. 729-44 U postfrisch, tadellos ungezähnter Satz, je vom Unterrand 80,00

Bermuda-Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1100 Mi.Nr. 83, Mi.Nr. 84 ungebraucht, beide Höchstwerte, Pracht, Mi. 670,- Euro 150,00

1101 Mi.Nr. 130-47 und Mi.Nr. 162-80 postfrisch, zwei tadellose Sätze, Mi. 180,- Euro 60,00

5043 1865-1938, ungebraucht/gestempelt-Sammlung auf Blättern, tls. spezialisiert
bzw. dupliziert. Dabei bessere Werte, leicht unterschiedliche Erhaltung, hoher
Katalogwert

150,00

Bhutan

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1102 1964, OLYMPIC GAMES TOKYO´64, archery, football - 1 item; plate proof for
the 1Nu.+50Ch. and 2Nu.+50Ch. souvenir sheets, without background color, 2
stamps. (Scott# SSb4/, Yvert BF 1) (Katalog-Nr.: Bl.1)

100,00

5044 1970-2004, vf lot of 9 covers, six picture postal cards and 3 FDC's, colorfull
frankings, some with 3D-stamps, many registered covers sent to Germany, India,
China, Thailand, Austria and Australia.Mixed condition, the cancellations are as
usually a little bit faint.

100,00
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Birma

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1103 1921, mit insgesamt 2 1/2 A. frank. Brief von BASSEIN 29 DEC 21 nach New
York und da mit 6 C. Nachporto belegt und entsprechender Stempel sowie
Frankatur (ein Wert Mängel), gute Gesamterhaltung

75,00

Bolivien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1104 Prephilatelic: 1851, entire folded letter, tied LAMAR in red-brown, alongside in
same color FRANCA , company cancellation from Cobija to Tupisa, at reverse
red italic cds POTOSI , vf

60,00

1105 1925, 14th August, very rare FLIGHT Cover from COCHABAMBA to La Paz
using special opt. issue (only valid on this day) (Katalog-Nr.: 150)

100,00

1106 1927, Coat of arms , 12 stamps of 10,60 Bolivar face val. on front and at reverse
on parcel registration card, tied COCHABAMBA, JUL 18,1929 sent to the director
of the Botanical Dept, Philadelphia/USA (Katalog-Nr.: 159(4), 161(7), 162(2))

80,00

5045 Sammlung und Doubletten ungebraucht/gestempelt, im modernen Bereich tls.
postfrisch, ab den Condor-Ausgaben bis ca. 1980. Mit vielen kompletten Sätzen,
hoher Katalogwert!

200,00

5046 1889/1910 (ca.), lot of 20 commercially used stationery (cards and envelopes),
few marks.

80,00

Brasilien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1107 1861, Bf. aus Bahia/Brasilien (blauer Doppelbogenstpl. des brit. PA) via London
n. Hamburg, div. Taxierungen, rs Oval-Stpl. des Stadt-PA

80,00

1108 1866, 60 R VERTICAIS black with perf. 13¼ in vertical pair with left margin (!),
tied by oval CORREIO DE BAHIA , lower stamp lightly crease, rare! (Katalog-
Nr.: 14 A (2))

150,00

1109 1883, pair 100 R lightly-lilac with very rare oval seal cancel "INSPECTORIA
GENERAL DES CORREOS" on envelope "Per Orinoque via Lisbonne sent to
Trient with french double cds "LIGNE J PAQ. EX. No. 3 and b/s arrival 6.8.84.
(Katalog-Nr.: 54 (2))

130,00

1110 1.2.1892, 300 R. + 200 R. + 100 R. on cover from SANTOS 'via Lisboa' to
Hamburg, several transitmarks on backside, faults (Katalog-Nr.: 89, 90, 97)

100,00

1111 9.11.1896, R-Brief mit Rückschein, frankiert mit 300 R. und 1000 R. von SAO
PAULO nach CHEMNITZ, kleine Mängel (Katalog-Nr.: 110, 113)

100,00

1112 AUTOMATENMARKEN: 1979 - "0,50 Gr. Weltpostkongress" mit Zusatzfrank.
und SSt vom 16.9.79 auf Blankobrief in tadelloser Erhaltung, Mi. für die lose
Marke bereits 350,- Euro

75,00
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Brasilien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5047 1850-1988, ungebraucht/gestempelt-Slg. im prallgefüllten Klemmbinder, sehr
hoher Katalogwert!

250,00

Blumen undPflanzen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5391 1926/1999 (ca.), enthalten sind allermeistens deutsche Belege mit Sonder-
und Maschinenstempel-Werbezusätzen mit Werbung für den Besuch von
Reichs-, Landes- und Bundes-Gartenschauen, Jahresschauen der deutschen
Gartenkultur, Gartenbau-Ausstellungen, etc., dazu Sonderstempel solcher
Veranstaltungen, sowie einige Belege aus dem benachbarten, europäischen
Ausland. Insgesamt über 600 Stück, dabei ein hoher Anteil aus den Jahren vor
1950.

200,00

Brasilien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1113 1894, 300 r. postal stationery envelope used with violet cancel H.S.D.G. Bahia
Agentur via LISBOA 06.3.97 to Hamburg with arrival mark, rough opened at top
and tiny spots, rare cancel (Katalog-Nr.: H/G B 14)

150,00

1114 1892/94 three stationery envelopes to Kopenhavn, Denmark: 20 R green on buff
uprated 10 R and 20R green on buff sent from Rio 15.12.04, 10 R red on white
uprated 100 R sent from Manaos 9.11.94 and 100 R red on white uprated 100
R sent S.CATHA 3.11.92

80,00

5048 1883/1910, collection of 38 unused stationery letter cards (incl. types), rare offer! 140,00

Britische Antarktisgebiete

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1116 Mi.Nr. 1-15, 16-19 postfrisch, Luxus! 70,00

1117 Mi.Nr. 1-15 und Mi.Nr. 24 postfrisch, tadellos, Mi. 490,- Euro 100,00

5049 1963-90, Sammlung postfrisch mit Doubletten, auf Steckseiten inkl. Mi.Nr. 1-15,
16-19 (3), 25-38, 39-42 (2), 43-44 (4), 45-59 (2), 64-67, 108-23, Block 1 (2),
ferner weitere moderne Ausgaben unbewertet, Abo-Qualität.

200,00

5050 1960/1995 (ca.): ca 290 meist sehr dekorative Belegen aus der Antarktis. Eine
Fundgrube für den Motiv-Sammler. Naturgemäß viel Material für den Arktis/
Antarkis-Themen-Sammler, aber auch Royals , (Meeres)Tiere und Transport &
Verkehr gehören zu den vorherrschenden Motiven.

800,00

5051 1960/1990 (ca.), einige hundert Briefe, Karten und Ganzsachen inkl.
Deutschland, dabei u.a. ältere FDC Frankreich mit schönen Motiven,
Bedarfspost (u.a. Griechenland) und wenig älteres Materaial vor 1945

90,00
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Britische Südafrika-Gesellschaft

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1118 1898, 5 £ Wappen dunkelblau, ungebraucht mit Falzspur, rechts unten
punkthelle Stelle, dort zwei Zähnchen angesetzt, sonst gute Erhaltung, sehr
seltene Marke, Mi. 4.400.- (Katalog-Nr.: 73)

700,00

1119 Mi.Nr. 105, 3 d.l olivgelb/lila, im senkrechten Fünferstreifen vom Oberrand,
aus den Archiven der Firma Waterlow & Sons (mit den entsprechenden
Archivlochungen) stammend. Die Archive der bekannten Druckerei wurden
im 2. Weltkrieg teilweise durch Brand und Löschwasser zerstört bzw. stark
beschädigt; die hier angebotenen Stücke haben allesamt keine Gummierung
und weisen teils stärkere Mängel auf. Es sind dennoch "philatelie-historisch"
interessante und sammelnswerte Zeitzeugen!

80,00

1120 Mi.Nr. 110, 10 d. violettbraun/zinnober, aus den Waterlow-Archiven, wie vordem;
waagerechter Dreierstreifen und ein senkrechtes Paar ohne Gummi mit den
gleichen Qualitätseinschränkngen wie vordem, die Einheiten in verschiedenen
Farben (aus verschiedenen Auflagen stammend!)

120,00

1121 Mi.Nr. 117, zwei senkr. Paare (ehemals Viererblock), aus den Archiven wie
vordem, ohne Gummi, mit stärkeren Mängeln wie vordem beschrieben

100,00

1122 Mi.Nr. 118, der Höchstwert der "Double Heads", im Viererblock vom Unterrand,
stark mangelhaft und teils noch rückseitig mit Zwischenlagepapier anhaftend.
Aus den Waterlow-Archiven wie vordem stammend, seltene und durchaus
"vorzeigbare" Einheit!

200,00

5052 1965/2000 (ca.), accumulatiom of more than 200 commercial covers/cards
(mainly airmail to Europe), showing a nice array of attractive frankings,
commemoratives, thematics like minerals/animals/birds, postage due marks etc.

110,00

Britisch-Honduras - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1123 1894 (ca.), "2 C. Viktoria" Antwortkarte mit je diagonalem SPECIMEN, gute
Erhaltung, ungebraucht

100,00

1124 1899 (ca.), "2 C. Edward" Antwortkarte (getrennt) je mit SPECIMEN, Frage
leichter Mangel, ungebraucht

75,00

Banknoten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5507 ALLE WELT: Partie in fünf Alben, dabei auch Notgeld, vorwiegend gute
Erhaltung

500,00

5508 1921/22, 3 Sätze mit Notgeld-Serienscheinen, verausgabt von Sportvereinen
mit Fußball-Abteilungen : Corbach (12 Scheine 1.2.1922 mit Fußball im
Vereinslogo), Kahla (12 Scheine 1921 , davon 6 mit Fußball-Szenen) und
Bad Wildungen (Sportverein Viktoria, 12 Scheine 5.5.1921, davon 4 mit
Spielszenen), alle 36 Scheine ungebraucht, schöne Bereicherung einer them.

110,00
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Banknoten

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Sammlung, Katalogwert nach Lindman 420 EUR (Katalog-Nr.: Lindman 232,
649, 1391)

Belgien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

41 1849 Leopold I. 'epaulettes' 10 C. brown in BLOCK OF FOUR with full to wide
margins, mint with original gum (penetrated slightly into the paper and usual
patina) with slight hinge trace in the two top brands. Unused blocks of four of
the first emission are great rarities - another block of four was sold in 2011
for EUR 162,000 at a Swiss auction! All stamps sign. Buhler and certificates
Buehler (1980), Holcombe (1995) and Van der Linden AIEP (2011). Opinion
Pierre Kaiser: The bloc is genuine with part original gum, but because of the
quality of the bottom and the top of this block it is very difficult to be sure
it was not repaired. (COB 1) ÷ 1849, Leopold I. 'Epauletten' 10 C. braun im
VIERERBLOCK allseits voll- bis breitrandig ungebraucht mit Originalgummi
(etwas ins Papier eingedrungen und übliche Patina) mit leichter Falzspur bei den
beiden oberen Marken, ungebrauchte Viererblocks der ersten Ausgabe sind nur
in ganz wenigen Stücken bekannt und zählen zu den großen Seltenheiten in der
Belgien-Philatelie - ein anderer Viererblock dieser Marke wurde im Jahr 2011 für
EUR 162.000,-- bei einer Schweizer Auktion verkauft! Alle Marken sign. Bühler
sowie Fotoatteste Bühler (1980), Holcombe (1995) und Van der Linden AIEP
(2011), LIEBHABERSTÜCK für die große Belgien-Sammlung! Opinion Pierre
Kaiser: The bloc is genuine with part original gum, but because of the quality
of the bottom and the top of this block it is very difficult to be sure it was not
repaired. (COB 1) (Katalog-Nr.: 1a (4))

12.000,00

42 1849, 20 C Leopold m. Epauletten blau, waagerechter Viererstreifen auf Muster
ohne Wert -Brief je mit Nr.-St. 50 und rotem Neben-K2 GOSSELIES 9 FEV.
1850 gelaufen nach Anvers mit rs. rotem Ankunfts-K2 vom 10.2.1850, farbfrische
Marken, oben und unten teils leicht berührt/angeschnitten, sonst breitrandige
und einwandfreie Erhaltung, der Umschlag hat oben links die hds. Notiz:
Echatillons clos sans valeur ; mit vierfacher Gewichtsstufe ein extrem seltener
Beleg, eventuell UNIKAT ! (Katalog-Nr.: 2 a (4))

2.300,00

43 1935, SITEB-Block, rs. auf Einschreibebrief mit Ersttags-Sonderstempel
Brüssel, 25.5.35, nach Wien, Pracht. (Katalog-Nr.: Bl. 3)

60,00

44 1852-1853, U.P.A.3eR , L1 einmal schwarz und einmal rot je auf Faltbrief von
WIEN bzw. TRIESTE nach Belgien, beide mit MiNr. 5 frankiert. Der Stempel in
schwarzer Farbe ist selten, Pracht-Los! (Katalog-Nr.: Österreich 5)

200,00

45 Mi.Nr. 34 b ungebraucht, Kab.Stück mit sehr guter Zentrierung, Orig.Gummi mit
Falzresten, Fotoattest Scheller, Paris. Mi. 1.900,- Euro

500,00

46 1883, 10 C rose Leopold II, two imperforated stamps, each ovpd SPECIMEN,
one boxed in black, the other single line in violet. VF MH condition. OBP CV
330EUR (Katalog-Nr.: 35 Specimen (2))

80,00

47 Mi.Nr. 129-42 ungebraucht, sauber ungebr. Prachtsatz "Rotes Kreuz", Mi.
1.100,- Euro für ungebraucht

150,00
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Belgien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

48 Mi.Nr. 235-43 I ungebraucht, "Orval"-Satz mit Monogramm-Aufdruck, tadellos
mit sauberen Falzresten, Mi. für postfr. 1.600,- Euro

200,00

49 Mi.Nr. 333 I-341 I ungebraucht, Mercier-Satz mit Handstempelaufdruck BRAINE-
L'ALLEUD, sauber ungebraucht mit Orig.G., Mi. 4.400,- Euro für postfrisch

300,00

50 Mi.Nr. 354-65 ungebraucht, Erstfalz, Kab.Satz "Blaue Madonna", Mi. 2.200,-
Euro für postfrisch

150,00

51 Block 3, "Franz von Taxis", postfrisch, OHNE den sonst obligatorischen Stempel
auf dem Blockrand, Luxus! Mi. 400,- Euro ++

120,00

52 Block 5 postfrisch, Luxus, OHNE die obligatorische Randabstempelung, dazu
Blockherzstück Block 4 postfrisch

75,00

53 1942, Orval-Block, gezähnt mit kopfstehendem roten privaten Aufdruck in Type
II, ungebraucht (Katalog-Nr.: Bl. 12 var.)

170,00

54 U.P.A.2e.R. , schwarzer L1 (Feuser 609) in schwarz, klar auf Faltbriefhülle aus
MAINZ 11.JUN.1863 via Cöln nach Antwerpen mit Ankunftsstempel

80,00

55 Incoming Mail: 1918, frankierter Brief (Langformat) aus MINNEAPOLIS APR. 24
an To His Majesty King Albert of Belgium With the Belgian Army in the Field
mit vorderseitigem griech. Ra2 und rückseitigem Ankunftsstempel aus Athen,
Spuren, ungewöhnliches Stück!

50,00

2847 Mi.Nr. 5 I P OR B postfrisch, tadelloser Oberrandwert, ungefaltet, gepr. Hey BPP,
Mi. 300,- Euro

80,00

4321 1849-1951, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung im "KA-BE"-
Vordruckalbum, reichhaltig und dupliziert. Dabei gute Klassik ab Mi.Nr. 1-2,
bessere Blocks mit u.a. Block 1-3, Mi.Nr. 145-58 "Stahlhelm", Mi.Nr. 333-41
"Kardinal Mercier", Mi.Nr. 354-65 "Blaue Madonna" und weitere gute Sätze.
Insgesamt etwas unterschiedliche Erhaltung, Mi. über 13.500,- Euro

1.000,00

4322 1849-1930, kleine gestempelt-Slg. ab Mi.Nr. 1-2 im Steckbuch mit weiteren
besseren Ausgaben

100,00

4323 1915-49, Partie meist ungebraucht auf Blättern, mit guten Ausgaben wie
"Stahlhelm" kpl., Orval Mi.Nr. 235 I-243 I, Kardinal Mercier kpl., "Blaue Madonna"
Mi.Nr. 357-65, auch Kleinbögen Briefmarkenausstellungen 1921, 1924 (Mi.Nr.
165, 186), Block 2 etc.

400,00

4324 1944-71, über weite Strecken kpl. postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg.
im "Leuchtturm-SF"-Vordruckalbum, teils in beiden Erhaltungsformen und
zusätzlich einige Extras, dabei gute Ausgaben wie Block 20-23, Mi. über 4.000,-
Euro

400,00

4325 1972-2009 Very strong & Beautiful Collection on Black Stock pages
especially 1983-2005. Commemoratives Semi-postal's, Commemorative
Definitive Booklets, & Souvenir Sheets & some definitive's are the most
comprehensive with almost every topical you can imagine. Cartoons, Europa,
Flora Fauna, Trains, Olympics, Red Cross, Sports, Minerals, Military, Art, Joint
issues, Christmas tourism, Music, Boy Scout, Windmills, Cinemas, Antarctic,

2.800,00
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Belgien

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Royal Family, Medicine, Youth Philately, and about everything else! Belgium
Imperfs are issued in quantities of 1000 or less without gum & numbered on the
reverse so each Imperf is unique! From 1983 to 2009 most #'s are very low like
8 or 11 and these are said to come from the Secretary to the King or a very high
Member of Parliament. Belgium Imperfs are much scarcer than France as they
are not regularly distributed to stamp dealers or collectors, so not many come to
the market. All listed and priced in the Belgium official catalogue at EUR10 per
stamp or more, total catalogue value 27.211 EUR.

4326 Mittlerer Karton mit Teilsammlungen und Doubletten ab Klassik, sehr hoher
Katalogwert!

200,00

4327 Klassikbestand ex Mi.Nr. 1 bis Mi.Nr. 99 im Steckbuch, ab Mi.Nr. 1-2 mehrfach,
unterschiedliche Erhaltung. Ein Los für Spezialisten!

150,00

4328 Partie alt bis neu, einige hundert Werte im Steckbuch, auch Blockausgaben, nur
Material bis 1950 postfrisch/ungebraucht/gestempelt. Mi. ca. 900,- Euro

90,00

4329 1936 - 1990, knapp 180 Belege meist 30er bis 50er Jahre dabei
Zensurbelege, Kriegsgefangenensendungen, Luftpost, bessere FDC's auch
echt gelaufen, schöne Sondermarkenfrankaturen, Luftpost Alles noch in
ehemaligen Verkaufshüllen mit Beschreibung und alter Auszeichnung, meist
gute Erhaltung,

650,00

4330 80 meist alte Belege, dabei Ganzsachen, viele bessere Verwendungsformen wie
Einschreiben, Eilboten, Zensurpost etc.

100,00

4331 1849/1960, Steckkartenlot ab MiNr. 2, netter Teil Medaillons, Tuberkulose 1934
(MiNr. 386/92) usw.

60,00

4332 1849 - 1907, schöne Partie von über 60 Belegen, Briefe, einige Briefvorderseiten
und Ganzsachen-Karten mit ZuF, Dienst-GA. Viele Besonderheiten, große
Vielfalt an Stempeln, besondere Versendungsformen, Auslandsfrankaturen,
Einschreiben etc. Etwas unterschiedliche Erhaltung.

350,00

4333 1850-1983 (ca.), Sammlung auf Minkus-Vordruckblättern anfangs meist
gestempelt und im modernen Bereich postfrisch mit etlichen brauchbaren und
auch besseren Ausgaben dabei auch Eisenbahnmarken, Vorausentwertungen
etc., hoher Katalogwert!

90,00

4334 1914 - 1940, kleine Partie von 56 Belegen, Ganzsachen, Briefe meist aus dem
Bedarf, einige Sammlerbelege mit Wohlfahrts-Satzbriefen, Sonderbelege und
Einschreiben. Einige Auslandsdestinationen sowie 2 Geldscheine.

180,00

4335 1957/1980 (ca.), postfrische Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben
offensichtlich komplett mit Freimarken und Blocks (einige doppelt) sowie ein paar
Kleinbögen, hoher Katalogwert!

180,00

Belgien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

56 1914-15: GERMAN OCCUPATION OF BELGIUM, 2 different extremely rare
provisional coupon-réponse international of the Deutsche Besetzung I WK,

1.500,00
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Belgien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Landespost in Belgien 1) Belgique International antwoorbewijs Fr. 0,28 with
local handstamp overprint of the german occupation KAISERLICHE BEZIRKS
INSPEKTION LÜTTICH cancelled by HUY 21.11.1914 circular datestamp. This
provisional IAS of the german occupation is unrecorded in Michel or in the
Hans Meier zu Eissen catalogue (RRR!). 2) Deutschland Antwortschein für das
Ausland 25 Pfg with manuscript overprint 30 Pfg used in Belgium during the
occupation, cancelled ANTWERPEN 28.8.1915 . Catalogued in Meier zu Eissen
1978 as Nr. 3a (unpriced) RR!. Literature reference included. (Katalog-Nr.: Meier
zu Eissen 3a + provisorium)

4336 1879-1945, Slg. von ca. 75 gebrauchten Karten (ein Kartenbrief und zwei
Umschläge) und meist mit ZuF nach Deutschland gelaufen, saubere Erhaltung

150,00

4337 1900-1924, "Ostende-Dover", Sammlung von 41 Karten ungebr./gebraucht, fast
alle verschieden, dabei SP 9/04 (Auflage nur 1.000 Stück)

120,00

Belgien - Eisenbahnpaketmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

57 Mi.Nr. 48-50, A 50, 51, A 51, 52-53, 54-57 ungebraucht, 12 Werte sauber
ungebraucht, meist mehrfach signiert, u.a. Signatur "Champion/Paris", seltener
Satz in guter Qualität, Mi. üb. 9.000,- Euro

2.000,00

58 Mi.Nr. 129-35 postfrisch, tadellos, Mi. 550,- Euro 120,00

Bosnien undHerzegowina

Los Nr. Beschreibung Ausruf

59 Mi.Nr. 1 II P postfrisch, "1 Kr. Buchdruck" als Bogenprobe auf weißem Papier,
tadelloser Oberrandwert

50,00

60 1896, Sandschak von Novipazar, Brief mit EKr FELDPOST EXPOSITUR No 1
PLULJE und L1 FRANCO, nach Sarajevo

100,00

61 1874 Brief von Sarajevo mit Türkei MiF Freimarke/Portomarke (1x Mgl) nach
Novi Pazar. Dazu 4 Türkei Duloz Marken mit Bosnien Stempeln. (Katalog-Nr.:
Türkei 15 B, Porto 11 B)

1.200,00

62 1903, privater Feldpostkartenbrief aus dem Sandschak aus PLEVLJE mit L1
Franco und innen schöner Ansicht Gruss aus Plevlje

90,00

63 1908, 30.9., 40 Heller MiF auf Postanweisung 3-sprachig. 35-Heller geschnitten,
von Mostar nach Sarajevo. (Katalog-Nr.: 32, 38 U)

80,00

64 1872, Österr. 5 Kr Grober Druck 3x je mit K1 METKOVICH auf Reco-Bf aus
Mostar via ZARA nach Triest, rs. 1 Wert beim Öffnen stark beschädigt, Umschlag
Rückseite Fehler. (Katalog-Nr.: Österreich: 37)

140,00

65 1871 METKOVICH K1 klar auf österr. 5 Kr auf Brief aus Mostar nach Triest,
Transit Stempel ZARA. (Katalog-Nr.: Österreich: 37)

80,00
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Bosnien undHerzegowina

Los Nr. Beschreibung Ausruf

66 KROATISCHE POST: LOKALAUSGABE OST-MOSTAR: Mi.Nr. 1-14 postfrisch,
kpl. Satz der Notausgabe während des Bürgerkriegs für den hauptsächlich von
Muslimen bewohnten Teils der UNESCO-Welterbestadt, selten als kpl. Gebiet
angeboten

120,00

4751 1879-95, kleine Spezialpartie gestempelt mit Mischzähnungen, Steindrucken
etc., fast alle gepr. Goller BPP, Prachtlos

75,00

4752 1914/1918 13 (verwendete) Feldpostbrief/Feldpostkarten dazu 8 ungebrauchte
Formulare (z.T. mit Feldpost überdruckte Ganzsachen)

200,00

Bulgarien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

67 1858, Brief aus Sofia, mit Siegelstempel der türkischen Post nach
Constantinopel, Prachtbeleg!

150,00

68 1869: Austrian Levant 25 soldi (very fine) tied ideal upright strike of small VARNA
8.3.69 cds on envelope (small parts of upper flap missing) send to Milano via
Wien & Venezia. Very fine. Ferchenbauer Österreichische Levante 6 I = 2000
EUR (Katalog-Nr.: 6 I)

600,00

69 1884, Recobrief des italien. Konsulats (großes Lacksiegel) an das
Außenministerium in Rom, rücks. frankiert mit Mi.Nr. 15 und sieben Stück Mi.Nr.
16 (eine Marke Mängel durch Brieföffnung), Transitstpl. von ORSOVA

300,00

70 Mi.Nr. 24 gestempelt, Kab.Stück, Auflage nur 5.000 Stück! Mi. 450,- Euro 80,00

71 Mi.Nr. 24 II ungebraucht, tadellos, sign. Diena, Mi. 700,- Euro 120,00

72 1869, Folded envelope tied by ZAGRA all arabic cancellation to Constantinople
on arrival franked with 1 Pia. ochre and 20 Pa. green, each cancelled Deraliye,
usual file folds, fine Turkey & Bulgaria forerunner!

80,00

73 1909 (ca), Official Telegraph Administration PCP OVERPRINT on 50 St (ONLY
400 ISSUED) tied by SOFIA cds to Official registered cover (for mailing back
the AR receipt for a telegram) to Berlin. The cover with small unremarkable
vertically crease in the middle, the stamp is not affected. ONLY FEW COVERS
ARE KNOWN. These stamps are described in the Kohl Handbook on page 570,
our example is catalogued as Nr. 1 and they are not known in mint condition.

600,00

74 1912, 13.12. Bulgarische Besetzung von Saloniki. 2 Bedarfs-GSK m. Stpl v.
Soloun an das russ. Konsulat in Monastir m. Ank-Stmpl Bitolu

80,00

75 1913, Occupation Turkey : stampless envelope tied by ODRIN 5/7/1913 cds.
(Edirne, Adrianopel) and fieldpost cancellation alongside, crease on top left, fine

80,00

4338 1879-1950, Nice collection on selfmade album leaves with good first issue
stamps and surcharged issues most used, very high catalogue value, please
calculate carefully!

350,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 48

Bulgarien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4339 1879/1920, mainly used collection on Schaubek pages, comprising all better
issues, 1879 franc denominated definitives and 1881 lew denominated
definitives, 1884 overprints (50 on 1 fr. imperfections), nice opportunity!

160,00

4340 1879-2000 (ca.), reichh. gestempelt-Slg. in vier Vordruckalben mit vielen
besseren Werten und Sätzen, sehr hoher Katalogwert!

150,00

4341 1879-1960, duplizierte ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Blättern im Ordner ab
Mi.Nr. 1-11 teils mehrfach, unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert

100,00

4342 1882-1960, umfangreiche postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie
Sammlungsteile auf Vordrucktexten im dicken "Schaubek"-Binder, dabei auch
bessere Werte, sehr hoher Katalogwert!

100,00

4343 1891-1942, Partie von 62 Belegen mit Ansichtskarten, 13 Luftpost- und
Einschreibebriefe, gebrauchte Ganzsachen teils mit ZuF, Zensurpost, ein Beleg
Thrakien usw., der Hauptteil der Belege ist nach Deutschland bzw. Österreich
gelaufen

200,00

Besetzungen II. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2858 1943, Postkarte 10 Q braun mit WSt.-Aufdruck 14/Shtator/1943 , blanko mit
Tagesstpl. Tirana 4.4.44 . (Michel 425,- Euro) (Katalog-Nr.: P 2)

200,00

2859 1940, Lindenzweig 50 h als Gebühr auf Buchungsschein, gestempelt
SCHÜTTENHOFEN, 30.6.42 (Katalog-Nr.: 55)

60,00

2860 1944, 23.1., illustr. ital. FP-Karte von einem ital. Soldaten aus dem deutschen
Kgf-Lager Rhodos Nr. 5 nach Genua mit deutscher Zensur von München

90,00

3951 1939-45, ganz überwiegend postfrisch inhaltsreiche Sammlung in meist guter
Erhaltung im Album. Neben den kpl. vorhandenen Hauptgebieten auch Albanien,
Belgien, Dänische und Frz. Legion, Estland inkl. Elwa, Kotor, Kurland, Laibach,
Litauen mit Lokalausgben, Mazedonien, Montenegro, Russland, Serbien, Zante,
Zara mit Porto 1-11 postfrisch kpl. und FA (Mi. 5.500,- Euro) sowie Nationales
Indien kpl. inkl. aller drei Rupien-Werte. Vieles bereits geprüft, was in dem gest.
Teil, der zusätzlich vorhanden ist, nicht der Fall ist, daher praktisch als Zugabe.

2.500,00

3952 1939-45, ungebraucht-Sammlung der Hauptgebiete und hauptsächlich
Balkanregion (Laibach, Serbien) im Album

300,00

3953 Kleine Sammlung nur Laibach, Lettland, Zante und Zara ungebraucht, sauber
auf Blättern, mit meist kompletten Sätzen

150,00

3954 1939/1944, Bestand von ca. über 1000 Briefstücken (meist
Paketkartenausschnitte) mit Dauerserien, vorwiegend Hitlerfrankaturen, sehr
saubere Partie auf über 100 C5-Steckkarten zur Detaillierung für den
Spezialhändler

180,00

3955 1941-45, meist postfrisch-Bestand im Steckbuch mit guten Ausgaben wie
Kotor Mi.Nr. 1-6 mit etwas getöntem Gummi, "Theresienstadt"-Zulassungsmarke

1.000,00
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Besetzungen II. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Mi.Nr. 1 ohne Gummi sowie einige Feldpostmarken mit Mi.Nr. 8 B postfrisch,
geprüft Pickenpack, dreimal "U-Boot Hela" ohne Gummi inklusive senkrechtem
Paar usw., sehr hoher Katalogwert

3956 1939-45, postfrisch-Lagerbestand jeweils per fünf der Gebiete "Böhmen und
Mähren" mit Mi.Nr. 1-19, Elsass, Generalgouvernement mit u.a. Mi.Nr. 1-39 und
Dienstmarken D 1-24, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine, Mi. ca.
3.500,- Euro

500,00

3957 1939-45, sauber gestempelt-Lagerbestand mit u.a. "Böhmen und Mähren"
Mi.Nr. 1-19, zwei kpl. Sätze und jeweils geprüft Gilbert, "Elsass",
"Generalgouvernement" mit u.a. Mi.Nr. 1-39 und Dienstmarken D 1-36 jeweils
fünfmal kpl., "Lothringen" und "Luxemburg", Mi. 3.375,- Euro

500,00

3958 1939-45, reichhaltig bestücktes Lagerbuch mit Bestand bis max. fünf Stück pro
Sorte, u.a. Böhmen und Mähren Mi.Nr. 1-19 (2), GG Mi.Nr. 14-39 (5), Mi. 4.350,-
Euro

450,00

3959 1939-44, reichhaltiges gestempelt/Briefstück-Doublettenlager, sauber
gerechnet bis fünf Stück pro Sorte, dabei Böhmen und Mähren Mi.Nr. 1-19 (2),
GG Mi.Nr. 14-39 (fünf, einzelne fehlen), vielfach Briefstücke mit SoStpln., Mi.
3.900,- Euro

400,00

3960 1939-45, Partie von Teilsammlungen postfrisch/ungebraucht/gestempelt auf
Blättern

150,00

3961 1939-45, kleine Partie in allen Erhaltungen im Steckbuch 75,00

3962 OSTLAND und UKRAINE: 1941-44, Sammlung von 63 Belegen mit alleine
22 Einschreibebriefen, Ganzsachen inklusive Sonderganzsachen, "Deutsche
Dienstpost", Sondermarkenfrankaturen des Dt. Reiches usw.

200,00

3963 Kl. Partie von 17 interess. Belegen, auch R-Briefe, bitte ansehen! 100,00

3964 1933/1945, Lot mit über 20 Belegen aus Sudetenland, Elsass/Lothringen, DP
Osten, usw. mit Befreiungsstpln., Notstempeln, Propaganda

100,00

3965 1939, Aufdruckausgabe MiNr. 1/19, 2 komplette Serien auf 8 Belegen (1
Satz auf 2 Blanko-Umschlägen + 1 Satz auf 6 R-Briefen nach Stuttgart mit
Ankunftsstempel); zusätzlich einige weitere Belege, dabei auch Dt.Reich mit
dekorativer Satzfrankatur Trachten-Serie und Karte mit Plattenfehler MiNr. 846
III (Michel gestempelt nicht notiert).

200,00

3966 1944: DURCH DEUTSCHE DIENSTPOST ADRIA; 55 Sammlerbriefe, teils per
Einschreiben, Express aus Triest, Görz, Fiume, Pola und Udine. Durchweg
saubere Erhaltung. Hoher Handelswert.

240,00

Belgien - Flämische Legion

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2861 Mi.Nr. I-IV (4) postfrisch, Pracht-Kleinbogensatz, Mi. 500,- Euro 150,00
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Böhmen undMähren

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2862 Mi.Nr. 1-19 gestempelt, tadellos/Pracht, teils gepr. u.a. Gilbert, Mahr BPP, Mi.
400,- Euro

100,00

Böhmen undMähren - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2863 Kl. Lot mit 6 IAS 3,35 K. u. 2,60 K., dabei mehrere Besonderheiten
wie handschriftl. Gebührenänderungen, etc., hoher Katalogwert (Katalog-Nr.:
IAS2/3)

110,00

3968 1940, "Internationaler ´Antwortschein für das Ausland´" 3.35 K mit
Ausgabestempel "PRAG" und Einlösestempel Ecuador (so hat wohl ein
verfolgter Jude Geld "gerettet" und nach Südamerika verbracht), 51 Stück, in
dieser Form sehr selten, Mi. n.A.d.E. 7.650,- Euro. (Katalog-Nr.: IAS 2 (51))

600,00

Besetzungen - Insel Ruad

Los Nr. Beschreibung Ausruf

280 Mi.Nr. 1-3 gestempelt, Kab.Satz, gepr. Richter, Mi. 750,- Euro 200,00

Britische Post inDer Levante

Los Nr. Beschreibung Ausruf

347 Mi.Nr. 55-61 ungebraucht, kpl. Prachtsatz 60,00

4484 1885-1935, ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Vordrucktext mit besseren Werten
und Sätzen, auch etwas andere Auslandspost, Mi. ca. 1.300,- Euro

150,00

Berlin - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2960 1948, Französische Zone Rheinland Pfalz 2 Pfg. in Mischfrankatur mit
11 verschiedenen Werten der 2. Kontrollratsausgabe (u.a. 5 M. Taube)
als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-
GRUNEWALD 2 10.7.48 nach Radeberg mit Ankunftsstempel, äußerst seltene
Frankatur-Kombination, nur wenige Belege dieser Art sind bisher bekannt!
(Pelikan 57 Lp) (Katalog-Nr.: Frz. Zone RP 1, Kontrollrat 962 u.a.)

600,00

2961 1948, 30.7., Arbeiter 12 Pf Ganzsache mit Handstempel 36 Caputh nach
Gültigkeit ab BERLIN- CHARLOTTENBURG an Kurt Zirkenbach Halle /Saale, 2
x Ra1 Nachgebühr u. hs 18 , rs langer Text. (Katalog-Nr.: VP 23 VII)

120,00

2962 1948, Juli/ Aug., Arbeiter Ganzsache 10 Pf, 12 Pf sowie Ganzsachenausschnitt
aus 12 Pf je als Karte von verschied. Westberliner Postämter nach
Westdeutschland, Pelikan 829, 830 (Katalog-Nr.: SBZ P 30, 31, 31 GAA)

90,00

2963 1948, 7.10., Arbeiter Ganzsache SBZ 10 Pf mit Berl. Bär 10, 12, 30 Pf,
Schwarzaufdruck 10 Pf, Bizone Bauten 20 Pf auf portogerechter Einschreib-

450,00
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Berlin - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Eigenhändig- Postkarte aus BERLIN- GRUNEWALD 1 nach München, rs ohne
Text, gepr. Schlegel BPP (Katalog-Nr.: SBZ P 30 u.a.,Berlin 4, Biz. 85)

2964 1948, 17.7., Arbeiter Ganzsache SBZ 12 Pf mit 6 Pf Arbeiter SBZ, 8 Pf Arbeiter
mit Handstempel, 15 und 25 Pf Ziffer (alte Währung) portogerecht als Karte
(winziger Einriß) aus BERLIN SW 77 nach USA. (Katalog-Nr.: SBZ P 31 u.a.)

350,00

2965 1949, 23.2., Köpfe 10 Pf Ganzsache ab BERLIN NW 87 nach Berlin W 15, selten,
Mi 1150,-, Pelikan 845 (Katalog-Nr.: SBZ P 35)

180,00

2966 1948, 10 Pf Köpfe Ganzsachenkarte mit 2 Pf Arbeiterserie Maschinenaufdruck
Zusatzfrankatur als Fernkarte aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2, 10.1.49
nach Erfurt, Mi ohne Zus.-Frankatur bereits 1150,- so -.-, rs viel Text, gepr.
Schlegel BPP (Katalog-Nr.: V P 35, 182)

160,00

2967 1948, 16.12., Köpfe 12 Pf Ganzsache, Absender aus Potsdam nach Berlin-
Neukölln, in BERLIN WANNSEE abgestempelt, interess. Bedarfskarte, die
wegen Ortsverwendung 2 Pf überfrankiert ist, Pelikan 845, Beleg im Handbuch
abgebildet. (Katalog-Nr.: SBZ P 36)

180,00

2968 1948, 1.12., Köpfe 12 Pf Ganzsache ab BERLIN- CHARLOTTENBURG 2 nach
Berlin- Neukölln, interess. Bedarfskarte mit Mittenbug, leider 2 Pf überfrankiert,
Pelikan 845 (Katalog-Nr.: SBZ P 36)

90,00

2969 1948, Arbeiterserie Posthornaufdruck, 8 verschiedene Werte auf
überfrankiertem Ersttagsbrief in BERLIN-TEMPELHOF, 25.6.48-19 (Uhr),
vermutlich mit allen zur Zeit verfügbaren, gängigen Werten, die nach Berlin
geliefert wurden, frankiert, mit Ank.-Stpl. (Katalog-Nr.: Biz. 37 - 40, 42 - 44, 46)

80,00

2970 1948, 12 Pfg. Band auf Arbeiter mit Walzenoberand und 8 Pfg. Bauten
gelblichorange auf Brief aus BERLIN SW 11 14.9.48 nach Hannover ohne
Nachgebühr, obwohl nur zum reduziertem Westzonenporto freigemacht, seltene
Kombination aus Westberlin, bisher ohne Bewertung (Pelikan 560) (Katalog-Nr.:
Bizone 40 I, 78)

180,00

2971 1948, 20 Pfg. Nezt auf Arbeiter mit Stempel BERLIN-CHARLOTTENBURG
10.9.48 in Mischfrankatur mit 4 Pfg. Absenderfreistempel vom Amtsgericht
Berlin-Mitte auf rückseitig nicht ganz kompletten Faltbrief (Tesa-Spuren) nach
Frankfurt, Faltspuren (Katalog-Nr.: Bizone 43 II)

0,00

2972 1948, Bizone 12 Pfg. Kölner Dom, 30 Pfg. Netz auf Arbeiter und 24 Pfg.
Band auf Arbeiter in Mischfrankatur mit SBZ 30 Pfg. Maschinenaufdruck auf
überfrankiertem Einschreibe-Brief aus BERLIN W 30 28.8.48 nach Bad Wiessee
mit Ankunftsstempel, Stempel etwas durchgeschlagen, sonst feine Erhaltung
(Pelikan 577) (Katalog-Nr.: Bizone 70 u.a.)

60,00

2973 1948, Ziffer Heftchenblatt 123 als seltene Frankatur auf um 4 Pfg.
überfrankiertem Eilbotenbrief aus BERLIN CHARLOTTENBURG 2 25.6.48 nach
Hamburg mit Eil- und Ankunftsstempel (Pelikan 22, Abb. im Handbuch), 500,.
(Katalog-Nr.: Kontrollrat H B 123)

120,00

2974 1948, 3 Einschreibe-Ortsbriefe und ein Ortsbrief mit Mischfrankaturen alte
Währung (u.a. alle Briefe mit Messe-Sondermarken), Bizone-Frankatur und SBZ
(dabei alle 3 R-Briefe mit Handstempel-Marken), Pracht, zwei Belege signiert

120,00
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Berlin - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Schlegel bzw. Ballschmidt BPP (Pelikan 130-133) (Katalog-Nr.: SBZ 170 V II,
175 I u.a.)

2975 1948, 50 Pfg. und 16 Pfg. Leipziger Messe je komplett mit Zufrankatur auf
Einschreibe-Ortsbrief aus BERLIN W 15 5.10.48 bzw. Auslands-R-Brief aus
BERLIN SW 11 6.10.48 in die USA, je minimal überfrankiert, Pracht (Pelikan
673) (Katalog-Nr.: SBZ 198 (2), 199 (2) u.a.)

160,00

2976 1948, 16 Pf Leipziger Messe und 8 Pf Berliner Bär mit Maschinenaufdruck auf
Brief BERLIN NW 21 nach Dessau, Mi 1200,- sign. Rehfeld (Katalog-Nr.: SBZ
198, 202)

160,00

2977 1948, 12 Pfg. Tag der Briefmarke mit portogerechter Zusatzfrankatur mit 4
weiteren SBZ-Werten auf Auslands-R-FDC aus BERLIN-SÜDENDE 23.10.48 in
die Schweiz, dazu gleiche Marke auf 2. R-Brief aus gleicher Korrespondenz vom
3.11., jeweils mit Ankunftsstempel, feines Paar , Pracht, signiert Schlegel BPP
(Pelikan 643) (Katalog-Nr.: SBZ 228 FDC u.a,; SBZ 228 u.a.)

90,00

2978 1949, 24 Pfg. Liebknecht/Luxemburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief
mit Absender aus Berlin SW 68 und mit Stempel BERLIN N4 Nachträglich
entwertert 16.2.49 nach Freital, Firmenbedarf mit seltener Variante, Pracht,
1600,- (Pelikan 774) (Katalog-Nr.: SBZ 229)

300,00

2979 1948, 24 Pfg. Liebknecht/Luxemburg auf Brief nach Hamburg, daher Stempel
BERLIN-TEMPELHOF 21.1.49 nur nebengesetzt und mit Nachgebühr 36 (Pfg.)
versendet und retour (Annahme verweigert) mit allen Stempeln und Vermerken
sowie bei der Rückbriefstelle Berlin SW 11 geöffnet und mit Verschlußzetteln
und Stempeln versehen, Briefe aus Westberlin nach Westdeutschland durften
ab den 15.1.49 nicht mehr mit SBZ-Marken versendet werden, sehr seltene und
dekorative Variante! (Pelikan 774 a = Lp) (Katalog-Nr.: SBZ 229)

240,00

2980 1948, 24 Pf Liebknecht/Luxemburg auf Fensterumschlag aus BERLIN-
CHARLOTTENBURG 2, 21.3.49 Belege in die SBZ oder DDR konnten bis
20.3.49 noch mit SBZ-Marken frankiert werden, da ab 21.3.49 nur noch
Überdruckmarken aus Berlin gültig waren wurde entsprechender Klebezettel
angebracht, Fotoattest Schlegel BPP, Marken, Stempel echt, als Fernbrief wäre
er portogerecht. (Katalog-Nr.: SBZ 229)

160,00

2981 1949, 24 Pfg. Liebknecht/Luxemburg im senkrechten Paar und 2 Pfg. Arbeiter mit
Maschinenaufdruck als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus BERLIN-
FRIEDENAU 1 24.1. in die USA, Pracht, Fotobefund Schlegel BPP: ...Die
Marken waren für eine Frankatur ins westliche Ausland nicht zugelassen - eine
postwidrige Frankatur! (Pelikan 616) (Katalog-Nr.: SBZ 229 (2), 182)

180,00

2982 1949, 24 Pfg. Liebknecht/Luxemburg mit angegebener, portogerechter
Zufrankatur Köpfe II auf Einschreibe-Ortsbrief aus BERLIN NW 40 20.1.49
mit Ankunftsstempel, Pracht, seltene Westberlin-Verwendung, signiert Schlegel
BPP, 1600,- (Pelikan 759) (Katalog-Nr.: SBZ 229, 213, 216 (2), 220)

200,00

2983 1948, Französische Zone Baden 45 Pfg. und Kontrollrat 50 Pfg. Ziffer als
Zehnfachfrankatur in Mischfrankatur mit Bizone 60 Pfg. und 20 Pfg. Netz auf
Arbeiter auf Einschreibe-Brief aus BERLIN NW 21 16.7.48 nach Lüdenscheid
mit Ankunftsstempel, Umschlag etwas fleckig und um ca. 5 Pfg. überfrankiert,

600,00
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Berlin - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Ausruf
trotz dieser Einschränkungen ein Bedarfsbrief mit äußerst seltener Frankatur-
Kombination währen der Zehnfachzeit, Fotoattest Schlegel BPP (Katalog-Nr.:
Fr.Z. B. Ko.rat 955, Bi.Z.)

2984 1948, 2 Ortsbriefe und 1 Einschreibe-Fernbrief mit wertstufengleicher
Mischfrankatur alte und neue Währung mit Kontrollratsmarken und
Bezirkshandstempel, dabei 60 Pfg. Arbeiter (4) und 3/Berlin 66 auf 60 Pfg.,
dekorativ (Pelikan 78) (Katalog-Nr.: Kontrollrat 956 (4), 946 (6), 944 (10) u.a.)

90,00

2985 1948, 5 MK Taube schwärzlichultramarin mit 3x20 Pf Arbeiterserie u. 2 MK
Taube portogerecht als Einschreibbrief aus BERLIN C 43, 26.6.48 nach B.-
Tempelhof, Fotoattest Hohmann BPP, Mi ohne Preis, Lose schon 600,- (Katalog-
Nr.: 962 c, 950 (3), 960 ZF)

160,00

2986 1948, 24.6., Arbeiter 12 Pf Ganzsache mit Ziffer 3, 10, 45 Pf Zusatzfrankatur,
abgestempelt BERLIN- SCHÖNEBERG 4 als phil. Einschreib- Postkarte im Ort,
gepr. Schlegel BPP, Pelikan 781 (Katalog-Nr.: All. Bes. P 962 u.a.)

90,00

4077 1945/1948 ca., 37 Briefe und Karten mit verschiedensten Frankaturen der
damals in Deutschland möglichen Kombinationen. AM-Post mit SBZ, Kontrollrat
Ziffern in Berlin, Posthörnchenaufdrucke, Handstempel und Zehnfachfrankatur,
Ostwährung in West-Berlin, Postkrieg, Zehnfachfrankatur in die Schweiz und
vieles mehr. Auch einige markenlose Belege, meist Portofreiheit oder Feldpost
der Alliierten mit interessanten Stempeln und Vermerken sind enthalten.

240,00

4078 1948, gehaltvolle Partie mit 14 ursprünglich als Einzellose vorbereiteten
Positionen. Schwerpunkt Briefe mit Mischfrankaturen der Bezirkshandstempel-
Marken. Dabei Einschreibe-Drucksache mit MiF heller 60er (MiNr.179 I) von Bln-
Tempelhof, weitere Frankaturen mit MiNr.179 I, u.a. als MiF auf Einschreibebrief
von Bln-Wilmersdorf, seltene EF 16 Pf Arbeiter mit Handstempelaufdruck 36
Potsdam auf Ortsbrief von Bln-Neukölln und viele weitere Besonderheiten.
Vieles nach Pelikan Handbuch der Berliner Währungsreform bestimmt.
Ergiebiger Fundus für Spezialisten in zumeist tadelloser Erhaltung.

600,00

Berlin

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2987 1948, 7.7., Einschreib- Ortsbrief (16x17cm) aus BERLIN- NEUKÖLLN mit Ziffer
5 Pf mit Handstempelaufdruck 36 Oranienburg , Arbeiter (Zehnfach) u. SBZ u.
Netzaufdruck, Selten, gepr. Maisatter BPP, Pelikan 341, Lp, Beleg im Handbuch
abgebildet. (Katalog-Nr.: SBZ I b VII u.a.)

300,00

2988 1948, 15 Pfg. Ziffer mit Handstempel 3/Berlin... , jeweils mit portogerechter
Zufrankatur mit Kontrollrats-Marken, Bizone-Werten und SBZ Marken mit
Maschinenaufdruck auf 2 Einschreibe-Ortsbriefen aus BERLIN-SCHÖNEBERG
7.7. (bzw. 10.7.), je mit Ankunftsstempel, Pracht, eimal signiert Ballschmidt BPP
(Pelikan 209) (Katalog-Nr.: SBZ I i I u.a.)

120,00

2989 Mi.Nr. 1-20 gestempelt, "Schwarzaufdruck" kpl. sauber gest. Satz, 12 Pfg.
geringe Zahnnunebenheiten, sonst Normalzähnung, gepr. Schlegel BPP bzw.
Markwerte FA H.-D. Schlegel BPP (06/2016), Mi. 2.400,- Euro

600,00
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Berlin

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2990 1948, 2 Pf.-5 M. Schwarzaufdruck, kompletter Pracht-Satz, sauber gezähnt
und rundgestempelt, alle Pfennig-Werte tiefgeprüft Schlegel sowie Fotoattest
Schlegel für die Mark-Werte, MEUR 2.400,- (Katalog-Nr.: 1-20)

600,00

2991 Mi.Nr. 1-20 gestempelt, "Schwarzaufdruck" kpl. je mit BERLIN-SCHÖNEBERG
18.12.48, 20 Pfg. und 1 Mk. mit Aufdruck-PLF II bzw. VII, FA H.-D. Schlegel BPP:
"echt, in guter Gebrauchserhaltung", Mi. 3.335,30 Euro

500,00

2992 1948, 31.12., Schwarzaufdruck 2 Pf u. 10 Pf als Zusatzfrankatur auf als Formblatt
verwendeter 10 Pf Köpfe (SBZ) Ganzsachenkarte aus BERLIN- NEUKÖLLN
nach Lüdinghausen, interess. Bedarfsbeleg. (Katalog-Nr.: 1, 4, GA)

60,00

2993 1948, 50 Pfg. und 2 Pfg. Schwarzaufdruck in Mischfrankatur mit Bizone 24
Pfg. Kölner Dom und 2 Pf. Bauten sowie SBZ 30 Pfg. Maschinenaufdruck
als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief der 2. Gewichtsstufe aus
BERLIN W 15 22.9.48 mit Luftbrücken-Aufkleber nach Assel über Stade mit
Ankunftsstempel, signiert Schlegel BPP - seltene Frankatur-Kombination, im
Michel ohne Bewertung! (Pelikan 664) (Katalog-Nr.: 1, 13, Bizone 71, 73, SBZ
192)

180,00

2994 1949, 18.1.,Schwarzaufdruck 2x2 Pfg und Oberrandstück 80 Pfg portogerecht
auf Einschreibbrief mit schwachem Aufgabestempel aus Berlin N 31 nach
Mainz vs L1 Zurück , Einschreibzettel Berlin 28 mit rotem W Stempel, rs.
Hs. ...Empfänger durch Aufruf ... nicht zu ermitteln , ausführliches Fotoattest A.
Schlegel BPP Marken, Aufdrucke, Stempel und R-Zettel mit rotem W-Stempel
sind echt, Umschlag Gebrauchsspuren. . (Katalog-Nr.: 1 (2),15)

800,00

2995 1948, 8 Pfg. und 2 Pfg. Schwarzaufdruck in Mischfrankatur mit Bizone 6 Pfg.
Kölner Dom und 6 Pfg. Bauten sowie SBZ 2 Pfg. Maschinenaufdruck als
portogerechte Frankatur auf Brief mit Luftbrücken-Maschinenstempel BERLIN
SW 11 30.10.48 nach Einbeck, dekorative und seltene Franktur-Kombination,
Michel bisher ohne Bewertung! (Pelikan 664 =Lp) (Katalog-Nr.: 1, 3, Bizone 69,
76, SBZ 182)

180,00

2996 1948, 24 Pfg. und 6 Pfg. Schwarzaufdruck mit Stempel BERLIN-
CHARLOTTENBURG 17.11. als Nachfrankatur auf Brief mit 24 Pfg.
Absenderfreistempel der Gebr. Koch aus BERLIN-HALENSEE 16.11.48 nach
Thann, Elsass (Ausland) (Katalog-Nr.: 2, 8)

60,00

2997 1948, 24 Pfg. und 8 Pfg. Schwarzaufdruck in Mischfrankatur mit Bizone 12
Pfg. Kölner Dom, 6 Pfg. Bauten, 30 Pfg. Netz auf Arbeiter und 12 Pfg. Band
auf Arbeiter mit Walzenoberrand sowie SBZ 12 Pfg. Maschinenaufdruck auf
überfrankiertem Einschreibe-Brief aus BERLIN-STEGLITZ 8.9.48 nach Assel mit
Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und Beförderungsspuren im Rand,
recht seltene Vewendung der Dom-Marke in Berlin, Fotobefund Schlegel BPP
(Katalog-Nr.: 3, 9, Bizone 70 u.a.)

120,00

2998 1948, 10 Pf, 24 Pf u. 50 Pf Schwarzaufdruck auf Einschreibbrief aus BERLIN
W 15, 28.12.48 nach Tutzing, Ersttag der Westmarkpflicht für Einschreibgebühr,
Ankunftstempel Datumfehleinstellung 1.2. anstelle 1.1.49, gepr. Schlegel BPP,
Mi 1000,- für Briefe 28.12.-19.1.49 (Katalog-Nr.: 4, 9, 13)

160,00
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2999 1948, 10 Pf u. 15 Pf Schwarzaufdruck vom Ersttag mit 10 Pf Band-
sowie Netzaufdruck u. 10 Pf SBZ, 15 Pf Netzaufdruck u. 15 Pf SBZ auf
überfrankiertem Einschreibbrief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2, 3.9.48
nach B.-Lichterfelde. (Katalog-Nr.: 4, 6 u.a.)

80,00

3000 1949, 25 Pfg. (2) und senkrechter 3er-Streifen 20 Pfg. Schwarzaufdruck
als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Auslandsbrief aus BERLIN N 31
18.1.49 nach Saarbrücken und retour mit allen Stempeln und Vermerken,
R-Zettel vom Postamt Berlin 28 und Einlieferungsschein mit rotem W für
die Kenntlichmachung der Westwährung für die Einschreibe-Gebühr (war bei
Auslandssendungen nicht nötig), signiert Lippschütz und Schlegel BPP, sogen.
Wüst -Beleg in noch feiner Erhaltung! (Katalog-Nr.: 8 (3), 10 (2))

600,00

3001 1948, 24 Pfg. Schwarzaufdruck in Mischfrankatur mit Bizone 24 Pfg. Kölner
Dom, 40 Pfg. und 6 Pfg. Band auf Arbeiter, SBZ 6 Pfg. Maschinenaufdruck und
50 Pfg. Leipziger Messe 1948 auf überfrankiertem Einschreibe-Ortsbrief aus
BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 8.9.48 mit Ankunftsstempel, Pracht, dekorative
und seltene Kombinaition aus Westberlin, Fotoattest Schlegel BPP (Pelikan 581)
(Katalog-Nr.: 9, Bizone 71 u.a.)

120,00

3002 1949, 17.1., Schwarzaufdruck 30 Pf zusammen mit Helft Berlin 10 Pf, 20 Pf auf
Auslandskarte aus BERLIN -CHARLOTTENBURG 2 nach Finnland, Fotobefund
Schlegel, 30 Pf überfrankiert, Pelikan 767 (Katalog-Nr.: 11, Biz. 101, 102)

180,00

3003 1948, 50 Pfg. Schwarzaufdruck, Bizone 8 Pfg. Bauten und SBZ 50 Pfg.
Leipziger Messe als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-
FRIEDENAU 27.9.48 nach Kleinostheim Pracht (Pelikan 679 = Lp) (Katalog-Nr.:
13, Bizone 78, SBZ 199)

120,00

3004 1948, 84 Pf Schwarzaufdruck auf Einschreib-Fernbrief aus BERLIN-SPANDAU
1, 1.49 mit R-Zettel mit kleinerem, violetten w Stempel nach Hamburg,
Ank.-Stpl. 8.1.49. Einer der wenigen Einschreibbriefe nach Westdeutschland
mit dieser Kennzeichnung der DM-West-Einnahmen; die vorgesehenen
Rotaufdruckmarken erschienen erst zum 19.1.49, Fotoattest Schlegel BPP,
Marke, Aufdruck und Stempel sind echt, Brief portogerecht, Qualität einwandfrei,
Mi 4500,- (Katalog-Nr.: 16)

700,00

3005 1949, 2x2 Pf u. 40 Pf Rotaufdruck vom Ersttag mit 2x10 Pf Schwarzaufdruck
Zus.-Frankatur auf Einschreibbrief aus BERLIN-SCHÖNEBERG 1, 21.3.49 nach
Konstanz, trotz Zahnmängel ein seltener Beleg. (Katalog-Nr.: 21 (2), 29, 4 (2))

110,00

3006 1949, 15 Pf Rotaufdruck als Einzelfrankatur auf Luftpostkarte aus BERLIN mit
schwachem Stempel nach Bad Schwalbach, Karte Mittenknick u. links oben
rostige Heftklammerspur. (Katalog-Nr.: 25)

160,00

3007 1949, 1 M. Rotaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens signiert A.
Schlegel BPP (Katalog-Nr.: 33)

100,00

3008 1949, 1 M. Rotaufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens signiert A.
Schlegel BPP (Katalog-Nr.: 33)

100,00

3009 1949, 1 M. (Eckbug) und 20 Pfg. Rotaufdruck in Mischfrankatur mit 30 Pfg.
Goethe als portogerechte Verwendung auf IAS-Übersee-Luftpostbrief bis 20

180,00
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gr. aus BERLIN-FRIEDENAU 9.9.49 in die USA, Umschlag mit Faltspuren und
rechts minimal durch das Öffnen verkürzt, recht seltene Frankatur aus dem
Bedarf! (Mi.: 1.530.-) (Katalog-Nr.: 33, 26, 63)

3010 1949, 1 M., 50 Pfg. und 40 Pfg. Rotaufdruck in Mischfrankatur mit 60 Pfg.
Schwarzaufdruck auf Übersee-Luftpostbrief der 2. Gewichtsstufe zur IAS-Zeit
aus "BERLIN-NEUKÖLLN 23.3.49"mit Devisenverschlußzettel via Frankfurt in
die USA, Umschlag im Rand mit stärkeren Beförderungs- bzw. Öffnungsspuren
und 60 Pfg. mit starkem Einriss, trotz der Einschränkungen eine sehr
ungewöhnliche Mischfrankatur. (Katalog-Nr.: 33, 30, 29 14)

550,00

3011 1949, 1 M. Rotaufdruck oben und rechts ungezähnt, sauber gestempeltes
Exemplar mit Oberrand und oben schwach zu erkennenden Abdrucken der
Perforationsnadeln, laut Fotoattest A. Schlegel BPP links leicht nachgezähnt und
1 Zahn ergänzt. Die optisch kaum auffallenden Einschränkungen sind sicherlich
zu tolerien, da es sich hierbei um das einzige gestempelte Stück dieser Abart
handelt - ein UNKAT! (Katalog-Nr.: 33 Uzw)

1.250,00

3012 Mi.Nr. 35-41 postfrisch, Prachtsatz mit Mi.Nr. 39 I und Mi.Nr. 41 V, Mi. nur für
diese Werte 900,- Euro

180,00

3013 1949, Stephan, kpl. Serie auf zwei nicht portogerechten Lupo-Eil-R-Briefen ab
SW 11/ 14.5.49"nach Regensburg,rs. Ankunftsstempel. (Katalog-Nr.: 35 - 41)

180,00

3014 1948, 6 Pfg. Kölner Dom aus der rechten oberen Bogenecke in Mischfrankatur
mit 2 Pfg. und senkrechtes Paar 8 Pfg. Band auf Arbeiter auf Luftpostbrief (ohne
Zuschlag) aus BERLIN SW 11 26.8.48 mit zweisprachigem Luftbrücken-Zettel
nach Wasserburg, sehr seltene Mischfrankatur aus Westberlin, bisher ohne
Bewerung (Pelikan 558) (Katalog-Nr.: Bizone 36 I, 38 I (2), 69)

300,00

3015 1951; UPU 60 Pf. zusammen mit Grünaufdruck 5 Pf. auf Luftpost-R-Brief
von Charlottenburg 15.1.1951 nach Rotenburg, Hannover (Ankunftsstempel).
(Katalog-Nr.: 39, 64)

50,00

3016 Mi.Nr. 59 I postfrisch, tadelloser Wert mit Plattenfehler, unsigniert, Mi. 700,- Euro 200,00

3017 Mi.Nr. 61-63 postfrisch, tadellos, Mi. 320,- Euro 80,00

3018 1950; Grünaufdruck 1DM als Solofrankatur auf Luftpostbrief (40 Gramm) nach
Kopenhagen; seltene portorichtige Frankatur vom 07.12.1950. Zahnfehler am
linken Markenrand. (Katalog-Nr.: 67)

100,00

3019 Mi.Nr. 68-70 postfrisch, tadellos, Mi. 350,- Euro 90,00

3020 Mi.Nr. 68-70 Brief, sauber mit SST auf Ausstellungskarte IAA 1951, gepr. H.-D.
Schlegel BPP, Mi. 600,- Euro

120,00

3021 Mi.Nr. 68-70 I gestempelt, gepr. Schlegel BPP, die Abart Mi.Nr. 70 I mit
Doppelsignatur, tadellos, Mi. 880,- Euro

150,00

3022 Block 1 gestempelt, tadelloser Block mit zweimal ESST, FA A. Schlegel BPP,
Mi. 2.200,- Euro

600,00

3023 1949, Währungsgeschädigtenblock als seltene Einzelfrankatur auf FIRMEN-
LUFTPOST, 8 gr handschriftlich vermerkt, ab BERLIN W 15 q 22.12.49 nach

800,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 57

Berlin

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Graz, Österreich, Ankunft 27. XII.49. Befund der American Philatelic Society liegt
bei. (Katalog-Nr.: Block 1)

3024 Mi.Nr. 71 PU postfrisch, "ERP" als Probedruck ungezähnt, tadellos postfrischer
Wert, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1.000,- Euro

200,00

3025 1954, Lot von 4 versch. s/w-Foto-Essay 100. Todestag von August Borsig
(1804-1854) , Formate 3x 75x60mm und 1x 60x75mm, 1x verausgabt und 3x
nicht-verausgabt. (Katalog-Nr.: 125 Essay (4))

90,00

3026 1948, 16 Pfg. Absenderfreistempel vom Arbeits- und Langericht aus
BERLIN-CHARLOTTENBURG 24.6.48 auf Ortsbrief, Umschlag etwas durch
Fremdgummi verfärbt, sonst feiner Bedarf, seltener Beleg mit neuer Währung
vom ersten Tag der Währungsreform in Westberlin!

160,00

4038 1948-82, postfrisch und zusätzlich gestempelt je komplette Sammlung im "KA-
BE"-Vordruckalbum, die entscheidenden Werte/Ausgaben ganz oft kompetent
geprüft wie Schwarz- und Rotaufdruck, Währungssatz und -block und zusätzlich
noch Block 1 II gepr./FA (noch als I vor der Neubearbeitung). Vervollständigt
wird die Sammlung mit vier Steckbüchern Doubletten sowie einer zweibändigen
Spezialsammlung Dauerserien ab 1966.

1.750,00

4039 1948-80, kpl. postfrisch/ungebraucht-Slg. im "Lindner-"Vordruckalbum,
anfänglich nur ungebraucht, hoher Katalogwert

350,00

4040 1948-90, kpl. postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im "Schaubek"-
Falzlosalbum, dabei Mi.Nr. 1-20 postfrisch, Mi.Nr. 21-41 gestempelt,
Währungsgesch. Satz und Block Mi.Nr. 1 I postfrisch, angereichert durch Belege
und etliche MH, Rollen- und Automatenmarken. Hübsches Objekt!

900,00

4041 1948-90, Sammlung gestempelt, bis auf Mi.Nr. 18-20 und Block 1 komplett.
Hervorzuheben ist die meist ausgesucht schöne Stempelqualität mit div.
Zentralstempeln bei den frühen Ausgaben. Einige Werte sind gepr. Schlegel
BPP mit Tiefstsignaturen

350,00

4042 1948-72, komplette Sammlung gestempelt, dabei die hohen Werte
"Schwarzaufdruck" ungeprüft, aber sehr schöner Block 1 mit Tagesstempel,
bestens gepr. Lippschütz BPP, zusätzlich etwas postfrisch.

800,00

4043 1950-90, gestempelt umfangreiche Sammlung in ganz überwiegend guter
Erhaltung auf selbstgestalteten Blättern in fünf "Leitz"-Ordnern. Weitestgehend
kpl. und immer wieder - ganz besonders ab ca. 1960 - mit reichlich Extras wie
Viererblocks, Freimarken spezialisiert, ATM und reichlich Belegen

250,00

4044 1952-90, gestempelt überkpl. Sammlung mit zusätzlich reichlich Belegen und
auch ETB inkl. Alt-Berlin in neun Ordnern auf gestalteten Blättern, dabei auch
Zusammendrucke

250,00

4045 1948/1990, Zwei gut gefüllte, dicke Lagerbücher (60 und 64 Seiten) mit
Einzelmarken, teils Randstücken und Viererblocks. Dabei weisen die Marken
bis 1956 einen Michelwert von ca. 1800EUR auf. Bei den Ausgaben ab
1957 wurde nur der ehemalige Postpreis überschlagen, der weit über 2000,-
DM beträgt. Am Buchende befinden sich noch Blocks, Zusammendrucke,

350,00
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Wohlfahrtsmarkenheftchen und Automatenmarken. Günstiger Ausruf und
saubere Qualität. (Katalog-Nr.: aus 1-879)

4046 1948-55, fünf komplette postfrisch-Slg. inklusive Block 1 (einmal Block 1 II), die
guten Aufdruckwerte überwiegend geprüft, sauber im Steckbuch

3.500,00

4047 Karton mit postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlungen in neun Alben,
dabei auch bess. Material

400,00

4048 1954-59, postfrisch-Lagerbestand in überwiegend guter Erhaltung in zwei
schmalen Steckbüchern, bis zu 21mal je Sorte, Mi. über 12.000,- Euro

400,00

4049 1948-59, Partie meist bess. gestempelt-Werte, tls. etwas unterschiedlich, hoher
Katalogwert!

200,00

4050 1948-60, reichhaltige Partie besserer bis guter Belege, auch amtliche FDC's und
gute ETB's. Dabei u.a. Mi.Nr. 62 EF, Mi.Nr. 62 im Paar MiF, "Philharmonie"
mehrfach, u.a. mit guter ZuF wie Bund Mi.Nr. 141-42 auf "Auslands"-
Einschreibebrief usw.

500,00

4051 1948-62, Slg. von 67 Belegen ab Mi.Nr. 1-20 "Schwarzaufdruck" auf zwei
Einschreibebriefen in die USA mit jeweils rs. Ankunftsstempel, dazu weitere
bessere Frankaturen, Einschreiben, Auslandspost, Zensur, Mi.Nr. 72-73 FDC,
Formnummern usw.

500,00

4052 1948-63, Partie von über 90 Belegen in ganz überwiegend guter Erhaltung,
ausschließlich EF, MeF mit auch besseren wie Mi.Nr. 73, davon allein über 40
Stück als Eil- oder R-Brief bzw. Flugpost, desweiteren Einheiten, Formnummern
usw.

400,00

4053 1949, Bauten 50 Pf als Einzelfrankatur auf 100 Auslandspostanweisungen aus
den Jahren 1954- 55 (Katalog-Nr.: 53 (100))

400,00

4054 1946-89, Slg. von ca. 125 Belegen ab etlichen Vor- und Mitläuferbriefen mit
"Kontrollrats"-Frankaturen und besseren Stücken wie "Aufdruckwerte" in MiF,
Mi.Nr. 61-63 auf amtlichen FDC, Mi.Nr. 78 im Paar mit ZuF, Mi.Nr. 106-109 mit
ZuF als Satzbrief, Ganzsachen, Randstücke usw.

400,00

4055 1945-89, Partie von über 120 Belegen ab einmal Magistratspost aus Dezember
1945, MiF diverser Zonen, bessere Ausgaben usw.

300,00

4056 1948-57, Partie von ca. 60 Belegen in überwiegend guter Erhaltung und
ausschließlich mit Einzel- bzw. Mehrfachfrankaturen, u.a. Mi.Nr 16, 30, 66, 71,
131 und Mi.Nr. 154 je als EF (Mi. nur dafür 880,- Euro)

300,00

4057 1949-62, Slg. von 72 Belegen mit guten Frankaturen wie Mi.Nr. 61-63 auf
Luftpostbrief, Mi.Nr. 61 MiF, Mi.Nr. 38 und Mi.Nr. 39 jeweils MiF, Mi.Nr.
106-109 auf Briefvorderseite, diverse "Glocken"-Frankaturen, Mi.Nr. 93 EF,
diverse Auslandspost usw., im Anhang noch zehn Stück "Bescheinigung über
Lebensmittelkartenbezug"

300,00

4058 1948-63, Partie von ca. 90 Belegen, meist mit Sonderstempeln bzw. viele
amtliche FDC's (u.a. Mi.Nr. 72-73), auch ETB's ab ETB Mi.Nr. 1 "Stephan
1956" (Bund Mi.Nr. 227), Flugpost usw., saubere Erhaltung

300,00
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4059 1949-62, Slg. von 77 Belegen mit ausschließlich Einzel- und
Mehrfachfrankaturen ab Mi.Nr. 13 EF und Mi.Nr. 28 EF, dabei sehr viele
Einschreibebriefe, Eilboten, Luftpost, Auslandspost usw.

250,00

4060 1949/1978, 29 Belege mit Sondermarkenfrankaturen, dabei 35 MeF, 72/73
auf Anlasskarte Kirchentag Berlin 1951, Brief mit Sonder R-Zettel, SST
SPD-Parteitag mit AK Willy Brandt, einige 10,- Förderzertifikate, Bund/Saar
Mischfrankatur in Berlin verwendet per Rohrpost, Postillione und Glocken.
Nettes Lot mit günstigem Ausruf. (Katalog-Nr.: 72-73 ua)

80,00

4061 1947 - 1958; Sammlung von 19 Seiten (und halbierten Seiten) von
Einlieferungsheften für Pakete, deren Gebühr jeweils in Briefmarken bezahlt
wurde. Vorhanden sind Schwarz- und Rotaufdrucke, Marken der SBZ und der
Alliierten Besetzung, Berliner Bauten I sowie einige Sondermarken ab Goethe.

300,00

4062 1948/1990, Aufbausammlung Berlin mit einigen besseren Ausgaben in
gemischter Erhaltung. Schwarzaufdruck nicht geprüft.

100,00

4063 1948/1958 (ca.), gehaltvoller, meist gestempelter Tütenposten mit etlichen
besseren Werten, Aufdruck-Markwerte, Glocken, Bauten bis 5 DM, hoher
Katalogwert, Fundgrube!

350,00

4064 1948-1957, gestempelte Lagerpartie ab Aufdrucken mit etlichen Viererblöcken,
ohne die großen Spitzen mit vielen interessanten und besseren Werten, hoher
Katalogwert.

500,00

4065 1948/1949, hochwertige Partie mit 10 ursprünglich als Einzellose vorbereiteten
Positionen. Dabei Schwerpunkt Briefe mit Währungs-Mischfrankaturen bzw.
Zehnfachfrankaturen, u.a. Einschreibe-Eilbotenbrief mit 2 Pf u. 60 Pf
Schwarzaufdruck zusammen mit SBZ-Marken von Bln-Wilmersdorf nach
Duisburg, vs. R-Zettel mit handschriftlichem Vermerk We (FA Schlegel), dann
weitere seltene Mischfrankaturen Schwarzaufdruck mit SBZ Sondermarken
Leipziger Messe, Tag der Briefmarke, Liebknecht/Luxemburg etc. Einige Belege
im Pelikan Handbuch zur Berliner Währungsreform abgebildet. Darüberhinaus
noch seltene Einzelfrankatur der 2 Mark (MiNr.58) auf Einschreibe-Drucksache/
Päckchenaufkleber nach Österreich. Zumeist gute Bedarfserhaltung und Objekt
mit erheblichem Potential für Spezialisten.

700,00

4066 1948/1991, 55 Belege mit Berliner Freimarken-Frankaturen oder interessanten
Besonderheiten wie Ganzsachenausschnitt auf Brief, Luftbrückenstempel,
Rohrpost-Eilboten-Brief vom Polizeipräsidenten mit Freistempel 90 Pfennig,
Drucksache-Luftpost 9 Pfennig, portofreier Brief der kanadischenMilitärmission
Berlin u.s.w. Interessantes Lot mit viel zeitgeschichtlicher Aussagekraft.

200,00

4067 1949/1958, saubere gestempelte Sammlung auf Borek-Vordruckblättern, dabei
Rotaufdruck bis 80 Pf., Stephan, Philharmonie, Glocke Links und Mitte kompl.,
Ged.-Kirche etc..

130,00

4068 1949, Bauten, Sammlung von 64 in Frankaturkombination oder Verwendung
verschiedenen Belegen, dabei Luftpost, Einschreiben, Eilboten sowie 7
Auslandspostanweisungen.

100,00
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4069 1949, Bauten, 13 Auslandspostanweisungen mit verschiedenen Frankaturen
bzw. Frankaturzusammenstellungen von 40 Pf EF bis 1,50 DM MiF

70,00

4070 1949: Grünaufdruck, 16 Belege mit verschiedenen Frankaturen,
Frankaturkombinationen oder Verwendungen.

60,00

4071 1949, Rotaufdruck, 20 Belege mit verschiedenen Frankaturen,
Frankaturkombinationen oder Verwendungen.

60,00

4072 1950/1952, sauberes Lot von Briefstücken mit mittleren und besseren Marken,
dabei 4 Serien Philharmonie, 17 Werte ERP incl. 4er-Block und zwei 4er-
Streifen, 3mal 30 Pfg. Glocke links usw. Mi. ca. 1.700,- EUR ohne Aufschläge
für Einheiten.

180,00

4073 1951/1958, Lot von 14 nur versch. Maximumkarten, dabei sind M.S. Berlin,
Luftbrückendenkmal, Olympia-Stadion, Heinrich Zille, Rathaus Neukölln u.a.,
alle ungebraucht.

170,00

4074 1956, Stadtbilder (II), 10 großformatige Auslandsdrucksachen per Luftpost
(ca 16 x 22,5 cm) nach USA mit verschiedenen Frankaturen (6) bzw.
Frankaturkombinationen, dabei 1 DM als Paar u. 3 DM, trotz üblicher
Randmängel seltenes Angebot bis 4,60 DM Porto, Götz für 20g Belege bereits
10 x 300,- DM.

140,00

4075 1956/1962, Stadtbilder, Sammlung von 51 in Frankatur, Frankaturkombinationen
oder Verwendung verschiedenen Belegen, dabei Luftpost, Einschreiben,
Eilboten sowie Kombinationen.

60,00

4076 1961/90, postfrischer Bestand mit ausschließlich in den Hauptnummern
kompletten Jahrgängen in unterschiedlichen Stückzahlen, eine genaue
Aufstellung liegt bei, wir errechneten einen Katalogwert von über 32.000,- EUR

650,00

Berlin - Postkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3027 1948, Fensterbrief mit Gebühr bezahlt - Stempel aus BERLIN
CHARLOTTENBURG 4 14.7.48 in die SBZ, Barfrankatur-Vermerk gestrichen
und mit 24 Pfg. Postfreistempel BERLIN-CHAHARLOTTENBURG 17.7.48
erneut versendet, vorderseitig mit Firmen-Datumsstempel vom 22.7., Pracht,
450,- (Pelikan 650)

90,00

4079 1965, 20 Jahre Vertreibung, 20 Pf (BRD Nr.479), außergewöhnliche
Spezialsammlung von ca 170 Briefen u. Postkarten (teils mit Antwortkarte),
in verschiedensten Kombinationen, in die DDR und Osteuropa adressiert,
überwiegend Einschreib- oder Eilbotenbelege, mit vielen Farben übermalt (bis
5 Marken auf einen Beleg) dazu einge Belege ab 1953 (Mi 165), einige mit
Berliner Marken bzw. Rücksendeaufkleber bis 1970, in dieser Reichhaltigkeit u.
Zusammenstellung eine einmalige Dokumentation des Kalten Krieges mit über
200 Belegen, davon ca 90% geprüft und bestimmt durch Eliades BPP, ansehen.

1.200,00
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3028 1952, Zwischensteg-Zusammendruck 20 Pf + Z + R5 + 4 Pf Bauten vom Rand mit
ER-6er-Block 1 Pf. Bauten auf portogerechtem Auslandsbrief nach Österreich
ab MARKT GRAFING / 7.5.53. (Katalog-Nr.: SZ 5, 42 (6))

80,00

3029 1957, Freimarken Bauten 20 Pf im waagerechten Zusammendruck mit R 1a und
anderen auf portorichtigem Einschreibebrief mit Rückschein ab Passau nach
Burgkirchen, MEUR1.300,-+. (Katalog-Nr.: W 16 u.a.)

250,00

3030 1952, Zusammendruck Bauten I aus MHB 2 (R3+47+R3), einwandfrei postfrisch
und ungefaltet mit anhängendem Zwischensteg, MEUR 320,- (Katalog-Nr.: W
22)

70,00

3031 1952, Freimarken Brandenburger Tor 1 Pf im waagerechten Zusammendruck
mit R 6 im 9er-Block aus Markenheftchenbogen 2, sauber gestempelt, untere
Reihe angefaltet, Zusammnedruck nicht gefaltet, MEUR360,-. (Katalog-Nr.: W
36)

80,00

4081 1949, ungebraucht kpl. Garnitur "Bauten", Pracht, Mi. 2.800,- Euro. Dazu H.-Bl.
5-10 ohne Rand postfrisch und dazugehörige Deckel und Zwischenblätter, Mi.
für die enthaltenen S 5-10 bereits 440,- Euro

350,00

Berlin - Markenheftchen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3032 1952, Bauten, komplettes Markenheftchen in sehr frischer Gesamterhaltung. Mi.
1.300,- EUR. (Katalog-Nr.: 2)

300,00

3033 1966, Freimarken Brandenburger Tor, gestempeltes Heftchenblatt mit PF 10 Pf
linke obere Ecke abgeschrägt, dazu die Markenheftchendeckel lose. (Katalog-
Nr.: H-Bl. 13 I)

80,00

4082 1965/89, saubere spezialisierte Sammlung der Markenheftchen, gesammelt
nach Typen und Reklamen, mit etlichen besseren Stücken, ferner
Sehenswürdigkeiten-Zusammendrucke auf Belegen. Mi. ca. 2.480,- EUR

170,00

Berlin - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3034 1949, Postkarte 10 Pf grün Sämann, weiß, dicker Karton, 1. Zeile
Anschrifthinweise 52 mm, gebraucht in Berlin 30.3.49 , rs. kl. Aufrauhung.
(Michel 450,- Euro) (Katalog-Nr.: P 1 b)

180,00

3035 1949, Postkarte 10 Pf grün Sämann, Karton rahmfarben, 1. Zeile
Anschrifthinweise 52 mm, gebraucht mit Zfr 8 Pf Sämann und 12 Pf Arbeiter von
Berlin 11.2.49 in die USA, geringe Spuren. (Katalog-Nr.: P 1 d)

200,00

3036 1948, Luftpostleichtbrief TAXE PERCUE 100 PF/DEUTSCE POST/ BERLIN
in Type I Posthorn voll ausgezogene Linie , Bedarfsstück aus BERLIN-
HERMSDORF 1, 6.10.48 nach USA, Mi 750, (Katalog-Nr.: LF 1 I)

140,00
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Berlin - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3037 1948, Lot von 4 Luftpostfaltbriefen 100 Pf, Posthorn mit Doppellinie, versch.
Farbtönungen des Druckes, ungebraucht. (Michel zus. 1.100,- Euro) (Katalog-
Nr.: LF 1 II (4))

400,00

3038 1948/49, Lot von 4 Luftpostfaltbriefen 100 Pf, Posthorn mit Doppellinie, versch.
Farbtönungen des Druckes, alle gebraucht in die USA. (Michel zus. 400,- Euro)
(Katalog-Nr.: LF 1 II (4))

200,00

3039 1949, ovaler, viol. Cachet Luftbrücke Berlin mit 2x SST Im Zeichen
der Luftbrücke, Maifeier, Berlin-Charlottenburg 1.5.49 auf Postkarte 10 Pf
Rotaufdruck, als Lp-Karte nach Hamburg, ohne Text. (Katalog-Nr.: P 3)

60,00

3040 1955, Doppelkarte 20+20 Pf rotorange Schöneberg, ortsgebraucht Berlin
24.10.55 , ohne Text, Antwortkarte ungebraucht anhängend. (Michel 800,- Euro)
(Katalog-Nr.: P 20)

250,00

3041 1955, Lot von 2 Doppelkarten 8+8 Pf orange Schöneberger Rathaus und
10+10 Pf grün Kolonnaden, beide Karten ungebraucht. (Michel zus. 630,- Euro)
(Katalog-Nr.: P 20, P 21)

180,00

3042 1951, Postkarte 10+5 Pf Harfe Philharmonie , vs. links unten Zudruck 50 Jahre /
Berliner Ganzsachen-Sammler-Verein , ungebraucht, FA H.-D. Schlegel BPP
(2005): echt und einwandfrei . (Michel 300,- Euro) (Katalog-Nr.: P 23 II)

170,00

3043 1952, Postkarte 20 Pf rot Glocke Maifeier , gebraucht mit Masch,-Stpl. Berlin
26.6.52 in die Schweiz. Bedarf. (Katalog-Nr.: P 29)

200,00

4083 1945/1972, umfangreicher, überwiegend gebrauchter Bestand von ca. 150
Ganzsachen, dabei Bären-, Gemeinschafts- und SBZ-Ausgaben mit diversen
besseren Stücken, u.a. SBZ P 30 (4) und P 31, P 2 d (3), 3, 12 II, 13 II, 22 (3),
29, sehr saubere Sammlung!

1.600,00

4084 1948-54, Sammlung von 59 gebrauchten Ganzsachen in überwiegend guter
Erhaltung, dabei LF 1 II, LF 2 (4), LF 3-6, P 1-3, FP 1-2, P 22-30 usw.

400,00

4085 1948-70, Sammlung von 133 gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen mit
diversen Privatganzsachen, Antwortkarten, Zusatzfrankaturen, Luftpost usw.,
vier Stück sogar als Einschreiben gelaufen, sehr saubere Erhaltung

400,00

4086 1949/90, umfangreiche und über große Strecken vollständige Sammlung
von 182 nur versch. Ganzsachen mit Luftpostfaltbriefen, Postkarten und
Funklotteriekarten, dabei sind LF 1 II und LF 6, Postkarten P 1c, P 2b, 2x P 3
(Papier dick/dünn), P 14, P 15, P 20, P 21, P 22, P 23 I und P 23 II, Funklotterrie
FP 3 sowie viele weitere gute Stücke, alles ungebraucht, genaue Aufstellung ist
beigefügt. (Michel 5.696,70 Euro)

1.100,00

4087 1949 (ab), Lot mit knapp 100 ungebrauchten Ganzsachenkarten, ansehen!,
hoher Katalogwert. (Katalog-Nr.: P6, P9, P17 u.a.)

60,00
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Besetzungsgebiete - Montenegro

Los Nr. Beschreibung Ausruf

565 Mi.Nr. A I postfrisch, tadellos mit Normalzähnung, Mi. 350,- Euro 90,00

566 Mi.Nr. 33-C 33 b postfrisch/ungebraucht, "Kampf gegen TBC" mit rotem
Aufdruck, farbfrischer Satz in sehr guter Erhaltung, Mi.Nr. C 33 b sauber entfalzt,
sonst postfrisch, gepr. Sanabria NY, Mi. für postfrisch 3.800,- Euro

500,00

567 Mi.Nr. 52-67 postfrisch, zwei tadellose Sätze 60,00

Bizone

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3182 Mi.Nr. 9 z Uo postfrisch, "25 Pfg. Amerikanischer Druck" im waagerechten
Oberranddreierstreifen der "Felder 6 bis 8" mit "Teilplattennummer 45873"
und der seltenen Abart: "Oben ungezähnt", ungefaltet, unsigniert, tadellos und
geprüft mit neuestem Fotoattest Wehner BPP: "Die Felder 6 und 8 zeigen
Blindzähnung, die Marke von Feld 7 ist oben ungezähnt. Die Qualität ist
einwandfrei." Sehr seltene Abart, die im Michel nur ohne Preis notiert ist!

250,00

3183 19246, 30 Pfg. AM-Post im senkrechten Paar als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus MÖLLN 23.4.46 nach Hamburg, obere
Marke mit kleinem Stockpunkt, sonst feiner Bedarf! (Katalog-Nr.: 29 (2))

60,00

3184 Mi.Nr. 29 (4) gestempelt, vier Werte je mit klar erkennbaren Plattenfehlern: II,
VII, XII und XVI, gepr. bzw. einmal KB Wehner BPP, Mi. 335,- Euro

60,00

3185 1945, 40 Pfg. deutscher Druck, magenta, gez. L 11:11½, mit seltenem
Plattenfehler "0 der rechten Wertangabe rechts gebrochen", auf schönem
Briefstück tadellos gestempelt mit SST "Hannover 1 / 17.10.45 Ausstellung / Der
neue Weg", entsprechend geprüft Hettler BPP. (Katalog-Nr.: 30aBz XVIII)

70,00

3186 Mi.Nr. 30 c B (4) gestempelt, vier Werte je mit klar erkennbaren Plattenfehlern:
II, XI, XIX und XXI, gepr. bzw. dreimal KB Wehner BPP, Mi. 625,- Euro

120,00

3187 Mi.Nr. 34 a Az r4 postfrisch, "80 Pfg. Deutscher Druck" als rechtes
Randstück mit "roter vierstelliger Bogenzählnummer", ungefaltet, unsigniert,
tadellos und entsprechend geprüft mit neuestem Fotokurzbefund Wehner BPP:
"Einwandfrei.", Mi. 450,- Euro

100,00

3188 Mi.Nr. 34 a D Brief, sauber mit Zusatzfrank. auf Sammler-R-Brief STEINHEIM
(WESTF.) LAND 3.5.46 nach Hamburg, Pracht, FB Hettler, Mi. 935,- Euro

150,00

3189 Mi.Nr. 35 Brief, 1946 1 RM mit Unterrand zus. mit 10 Pf. Amerik. Druck
auf R-Brief mit Aushilfs-R-Zettel WALDBRÖL nach München, Ank.Stpl., gute
Bedarfserhaltung, Mi. 750,- Euro

200,00

3190 1948, 8 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck im senkrechten Paar auf portogerechtem
Ortsbrief "Frankfurt 28.8.48", obere Marke mit Dreifachaufdruck, zweimal davon
schräg, Brief einmal senkrecht gefaltet, sonst tadellos, in dieser Form im Michel
nicht bekannt, Fotobefund Schlegel. (Katalog-Nr.: 38 I DDD,38 I)

100,00
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Bizone

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3191 1948, 2 x 10 Pf Arbeiter Bandaufdruck und 2 x 40 Pf Arbeiter Netzaufdruck,
portogerechte MiF auf ERSATZ-AEROGRAMM von Frankfurt a.M., 28.8.1948,
nach Detroit USA, tadellos. (Katalog-Nr.: 39 I (2), 47 II (2))

160,00

3192 1948, FDC mit 60 und 84 Pf Band, als R-Brief von Mettmann 21.6.48 in die USA,
Mittelbug. (Katalog-Nr.: A 49 I, 51 I)

80,00

3193 1948, Bandaufdruck helle 60er mit 25 Pf Netz auf um 1 Pfg überfrankiertem,
mittig gefalteten Einschreibbrief GÖPPINGEN 2 / 13.8.48, Attest H.D. Schlegel
(Mi für gest. 320EUR) (Katalog-Nr.: 49 I a, 45 II)

70,00

3194 Mi.Nr. 52-68 und Mi.Nr. I-IX (I und II) jeweils postfrisch, die sogenannten "52
Werte" komplett tadellos, geprüft mit zwei Fotoattesten Schlegel, H.-G. BPP:
"Mängel sind nicht vorhanden", Mi. 3.000,- Euro

900,00

3195 1948, 12 Pfg. Ziffer grau mit Bandaufdruck und angegebener Zufrankatur auf R-
Brief aus GÖTTINGEN 8.9.48 nach Hamburg mit Ankunftsstempel, 8 Pfg. ohne
Poststempel und Brief etwas überfrankiert, Pracht, signiert Schlegel BPP, lose
ca. 1100,- (Katalog-Nr.: 56 I, 58 I, 61 II, 62 II, 38 II)

300,00

3196 1948, 12 Pfg. Ziffer grau mit Netzaufdruck und waagerechtes Paar 2 Pfg.
mit Bandaufdruck als portogerechte Frankatur auf Ortsbrief aus MÜNCHEN
18.8.48 , Pracht, signiert A. Schlegel BPP, ca. 2450,- (Katalog-Nr.: 56 II, 52 I (2))

600,00

3197 1948, Bauten 16 Pf, 24 Pf und 30 Pf auf R-Brief von Wilhelmshaven nach
Wien und 5 Pf, 10 Pf sowie 30 Pf auf Ansichtskarte (Deutsches Theater) von
Wiesbaden nach Wien, beide mit Stempel der Österreichischen Zensurstelle,
Beförderungsspuren. (Katalog-Nr.: 75, 80, 83, 86, 89 (2))

50,00

3198 Block 1 c gestempelt, "Hannover-Messe-Block mit 30 Pfg.
schwarzviolettultramarin", sauber mit zweimal ESST, die 30 Pfg. lt. FB A.
Schlegel BPP: "leichte Verfärbung" - da mussten wir schon sehr lange suchen,
Mi. 2.000,- Euro

500,00

3199 1946, Postamt Packkammerstelle, violetter L2 je auf Ziffer 20 Pfg. u. 1 RM rs auf
Paketkarte mit vs 2 weiteren 1 RM, gestempelt ALTEFÄHR über STRALSUND,
interessant. (Katalog-Nr.: 924, 937 (3))

60,00

3200 1948, Ziffer Netzaufdruck 2, 6, 30 (2x) und 84 Pf auf überfrankiertem Eilboten-
R-Brief von Ichenhausen 8.9.45 nach München, Umschlag linksseitig verfärbt,
signiert Schlegel. (Mi. V/II, 52II, 63II (2x), 68II, Mi. ca. 1.100,- Euro)

140,00

3201 1948, Ersatz-Aerogramme mit hds. Barfreimachung Taxe percue 100 PF
Deutsche Post und beigeklebter, nicht notwendiger JEIA-Flugpostmarke mit
Stempel STADE 10.8.48 nach Englan, kleine Randspuren und Umschlag
einmal gefaltet, dazu aus gleicher Korrespondenz frankierter Auslandsbrief ohne
Luftpost, feines Paar !

100,00

4183 UND KONTROLLRAT: postfrisch und zusätzlich gestempelt-Sammlung im
"KA-BE"-Vordruckalbum, praktisch in beiden Erhaltungen je überkomplett und
vielfach mit kompetenten Prüfungen (H.-G. Schlegel) bzw. Altisignaturen (S.B.,
Dr. Dub), die den heutigen "Prüfstandards" durchaus standhalten. Dabei u.a. "52

2.000,00
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Bizone

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Werte", Mi.Nr. 52-68 I-II DD postfrisch, A IX/I-II postfrisch, 97-100 II, 73-97 eg,
Block 1 c usw., zusätzlich auch ein Doublettenbuch inkl. Frz. Zone

4184 1945-46, Spezialslg. AM-Post Bogen und Bogenteile, dabei gute kpl. Bögen wie
Mi.Nr. 21 Az und Mi.Nr. 35 (2), Unterrandleisten etc.

400,00

4185 1945-49, fast nur postfrisch-Sammlung auf "Lindner-T"-Vordruckblättern mit u.a.
Mi.Nr. 49 I a, Bauten weit und eng gezähnt und Block 1

250,00

4186 Sammlung der Aufdruckwerte gestempelt, oftmals mit Altsignaturen wie "S.B.",
zusätzlich auch Block 1 a gestempelt etc., Verkauf erfolgt wie besehen!

200,00

4187 AM-Post: 1945-46, Sammlung von ca. 130 Briefen, Karten und Ganzsachen aller
drei Drucke mit EF, MeF und BF sowie guten Frankaturen wie zweimal "80 Pfg.
Deutscher Druck" (Mi.Nr. 34) und einmal "1 Mark" (Mi.Nr. 35). Dabei insgesamt
22 Einschreiben, 15 Zensurpostbelege, Ganzsachen mit ZuF usw.

350,00

4188 AM-POST: Slg. von ca. 70 Belegen aller drei Drucke auf selbstgestalteten
Blättern mit Einzel-, Mehrfach- und Buntfrankaturen, MiF, Ganzsachen usw.

150,00

4189 BAND- UND NETZAUFDRUCKE: Partie von 51 frankierten Belegen in
überwiegend guter Erhaltung, davon knapp die Hälfte mit Postzusatzleistungen,
teils Randwerte inkl. OR

200,00

4190 1948, Tütenposten Bautenserie postfrisch und ungebraucht mit viel Material für
den Spezialsammler.

900,00

4191 1948, meist postfrische Partie von 31 Bauten-Marken mit markanten Abarten,
ungezähnt/teilgezähnt/verzähnt, Doppeldrucke, teils in Einheiten!

400,00

4192 1948/1949, saubere Partie auf Steckseiten/in Tüten, dabei Sondermarken,
Bauten mit besseren Werten und ungezähnten Marken, Band/Netz mit
postfrischen 4er-Blocks usw.

180,00

4193 1945-49, Partie meist bess. postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Werte, u.a.
Block 1 postfrisch und gestempelt gepr. und Bauten eng gez. postfrisch, hoher
Katalogwert!

200,00

4194 SONDERMARKEN: 1948-49, Partie von 44 frank. Belegen in überwiegend guter
Erhaltung, alle frankiert mit Sondermarken inkl. viermal Block 1 (zweimal FB
Schlegel), R-Sendungen, FDC, Flugpost usw.

400,00

4195 1948-49, Slg. von 40 Belegen der Mi.Nr. 69-72 und Mi.Nr. 101-10, dabei alle
Werte vertreten inklusive "Hannover"-Messeblock (Block 1), dabei bessere EF,
diverse Einschreiben, Auslandspost, Sonderkarten und Sonderstempel, FDC
usw., saubere Erhaltung

400,00

4196 1948-51, saubere Slg. von 78 Briefen, Karten und Ganzsachen mit
diversen Einschreibe- und Eilbotenbriefen, Wertbrief, Zustellungsurkunden,
Luftpostbriefe ins Ausland auch mit "JEIA"-Marken, Sonderstempel,
Doppelkarten usw.

350,00

4197 1948-51, Sammlung von 100 Briefen, Karten und Ganzsachen im Album mit sehr
vielen Sondermarkenfrankaturen inklusive Block 1 FDC, dabei EF, MeF und BF

300,00
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Bizone

Los Nr. Beschreibung Ausruf
sowie im Anhang 25 Ganzsachen ungebraucht und gebraucht inklusive sechs
Luftpostleichtbriefen

4198 1945/1946, über 120 Barfreimachungsbelege aus WESTDEUTSCHLAND (ohne
Bayern und Baden-Württemberg). Viele verschiedene Stempelformen und
neben Briefen und Karten auch immer wieder Einschreiben oder frühe Daten aus
1945. Auch zahlreiche nicht geläufige Orte wie ATTENDORN, NIEDERBIEBER-
SEGENDORF oder LÜCHOW kommen vor. Wichtige Dokumente für jede
Heimat- und Postgeschichtesammlung, die die schwere Zeit dokumentieren, als
es kaum mehr Briefmarken gab.

600,00

4199 1948/1950, große Schachtel mit ca. 500 meist Bedarfsbelegen, dabei Einzel-
und Mehrfachfrankaturen, viele R-Briefe. Bitte genau besichtigen, die Qualität
ist etwas unterschiedlich.

180,00

4200 1948/1951, Band/Netz, Bauten und Sondermarken auf 45 Belegen und 1
Steckkarte. Viele interessante und bessere Stücke enthalten: Postscheckbrief,
Auslandsdestination Finnland, Dänemark, Frankreich, USA, Besondere R-
Zettel, Eilboten, Flugpost, Zensur, Sonderstempel Parlamentarischer Rat,
Adressat Sven Hedin, Maximumkarte uvm. Gute Erhaltung.

160,00

4201 1948/49, Sondermarken der Bizone, 20 Belege mit Einzel-, Mehrfach- und
Mischfrankaturen, FDC, Satzbriefen, besonderen Verwendungen etc.

100,00

Bizone - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3202 1948, Lot von 2 Luftpostfaltbriefen 100 Pf, je von Wendlingen 18./27.10.48 in die
USA, kl. Mgl. (Michel zus. 600,- Euro) (Katalog-Nr.: LF 1 II, LF 2 I)

100,00

3203 1948, Lot von 2 Luftpostfaltbriefen 100 Pf (Pf ohne Punkt), Untergrund nicht
ausgespart, 2 versch. Farbtönungen des Druckes, ungebraucht. (Michel zus.
400,- Euro) (Katalog-Nr.: LF 2 II (2))

150,00

3204 1948/49, Lot von 2 Luftpostfaltbriefen 100 Pf (Pf ohne Punkt), Untergrund nicht
ausgespart, 2 versch. Farbtönungen des Druckes, beide gebraucht in die USA.
(Michel zus. 300,- Euro) (Katalog-Nr.: LF 2 II (2))

120,00

3205 P 904 als Bedarfs-Orts-Karte "Bremen 16.1.46", Pracht! 140,00

4202 1945/1951, Interessanter Posten früher Nachkriegsganzsachen meist
gebraucht. Dabei Auslands-Antwortkarte mit österreichischer Zusatzfrankatur,
mehrere Luftpostleichtbriefe, frühe Verwendungen 1945, Ortsporto, Post ins
Interniertenlager Ludwigsburg, besondere postalischen Behandlungen uvm. Gut
lesbare Abstempelungen und überwiegend beste Erhaltung.

180,00

Bund

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3206 Mi.Nr. 111 II gestempelt, sauber gest. Wert mit klar erkennbarem PLF, rs. gering
Papierreste, Mi. 400,- Euro

70,00
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Bund

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3207 1949, 30 Pfg. Wohlfahrt als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus
BAD KISSINGEN 29.8.50 nach Schweden, kleine Beförderungsspuren, sonst
dekorativer Esperanto-Vordruckbrief (Katalog-Nr.: 120)

50,00

3208 Mi.Nr. 128-38 postfrisch, "Posthorn", kpl. Satz mit Normalzähnung, meist gepr.
A. Schlegel BPP, Mi. 2.200,- Euro

500,00

3209 Mi.Nr. 130 Z gestempelt, "20 Pfg. Posthorn mit WZ Z", tadellos zentrisch gest.
Wert, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- Euro

150,00

3210 Mi.Nr. 179-260 y gestempelt, "Heuss lumogen" komplett, jeder Wert zentral mit
Letzttag KASSEL 31.12.64, tadellos, FA-Kopie A. Schlegel BPP, Mi. 450,- Euro

120,00

3211 1960, Gebührenmeldung aus Bremen-Vegesack für ein Paket, mit 20 und 40 Pf.
Heuss Medaillon nach DUISBURG / 6.8.60, Formular rechts leichte Randmängel
(Katalog-Nr.: 304, 305)

80,00

3212 1951, 70 Pfg Heuß Medaillon, senkr Zehnerblock (11 waagerechte Reige leicht
angetrennt) mit 3 zentr K2 (17b) LEUTESHEIM / über KEHL / 6.9.91, seltene
Einheit (Mi 1250 EUR) (Katalog-Nr.: 306 (10))

80,00

3213 Mi.Nr. 315 (4) Brief, vier Werte als portorichtige MeF auf Brief von
STAFFELSTEIN 23.2.60 nach Lang-Göns in tadelloser Erhaltung, gepr. A.
Schlegel BPP

50,00

3214 Mi.Nr. 316 (4) Brief, tadellose Werte als portorichtige MeF auf Flugbrief von
FRANKFURT/MAIN 14.5.60 nach Chicago, tadellos, Mi. 515,- Euro

120,00

3215 Mi.Nr. 317 (4) Brief, vier Werte als portorichtige MeF auf Eilbrief von
ASCHAFFENBURG 30.11.61 nach Passau, tadellos

50,00

3216 Mi.Nr. 318 (4) Brief, vier Werte als portorichtige MeF auf Eilbrief von PASSAU
23.12.59 nach Aschaffenburg in sehr guter Erhaltung, Mi. 520,- Euro

120,00

3217 Mi.Nr. 319 (2) Brief, zwei Werte als portorichtige MeF auf Eilbrief mit ESST Bonn
nach Grefrath in tadelloser Erhaltung

75,00

3218 Block 2 (2) Brief, zwei Blocks als sehr seltene portorichtige MeF auf Flugbrief
von DISSEN 7.4.60 nach Seaforth/Canada in tadelloser Erhaltung, FA H.-D.
Schlegel. Wie viele portorichtige MeF mag es tatsächlich geben?

200,00

3219 1960, (ca), Postautomation, je 1 Brief mit 10 Pfg. Kirchentag sowie 40 Pfg.
Weltflüchtlingsjahr vom Posttechnischen Zentralamt Darmstadt mit schwarzen
Codierungsstrichen, signiert Dr. Angel.

80,00

3220 1964 - "20. Juli 1944", jeder Wert als portorichtige MeF auf acht tadellosen
Briefen der "Peschl"-Korrespondenz, Mi. 520,- Euro

120,00

3221 Block 3 Brief, tadellos mit ESST Berlin auf Schmuck-FDC, Mi. 500,- Euro 80,00

3222 Mi.Nr. 860 F II postfrisch, "500 J. Postverbindungen" ohne Stichtief- und
Offsetdruck (Farben dunkelrot- und graubraun), tadellos postfrisch, FA A.
Schlegel BPP, Mi. 1.500,- Euro

250,00
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Bund

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4204 1949-1988, in den Hauptnummern weitgehend komplette, sehr saubere
postfrische Sammlung ab Bizone im Steckalbum, jedoch ohne Posthorn- und
Heußsatz sowie weitere Dauerserien, dazu sind Heuss Lumogen enthalten
(Katalog-Nr.: 111-1389)

180,00

4205 1949-84, postfrisch und zusätzlich gestempelt je komplette Sammlung in meist
guter Erhaltung in zwei "KA-BE"-Vordruckalben, dabei Posthorn postfrisch kpl.
mit sehr guter Zähnung und gepr. Schlegel, einige "Zusätze" wie Mi.Nr. 147
Z postfrisch und gestempelt, Doubletten in sieben Steckbüchern und auch
Jahrbücher ab 1973

1.000,00

4206 1949-75, postfrisch kpl. Sammlung in meist guter Erhaltung im "Leuchtturm-SF"-
Vordruckalbum, Posthorn unsigniert und Normalzähnung

500,00

4207 1949-73, kpl. ungebraucht-Slg., anfänglich ungebraucht-Slg. im "Lindner"-
Vordruckalbum, hoher Katalogwert

250,00

4208 1955-2000, komplette Sammlung postfrisch, mit allen 51 Blocks, allen
Einzelmarken aus den Blocks und Koblenz weiß, ohne Mi.Nr. 259-26 oy. Dazu
Doubletten inkl. 90 versch. Zuschlagssätzen aus 1957-98 und frankaturgültige
Nominale im Wert von 418,- Euro

350,00

4209 1949-2002, vorwiegend gestempelt und fast kpl. Slg. in drei "Leuchtturm-SF"-
Vordruckalben mit vorab Bizone. Dazu eine Zweitsammlung Bund und Berlin in
einem weiteren Vordruckalbum. Sehr hoher Katalogwert

200,00

4210 1949-79, Sammlung im "Leuchtturm-SF"-Album, postfrisch/gestempelt, gut
gefüllt, mit vielen kompletten Jahrgängen

100,00

4211 1964, Widerstandsblock, Partie von 29 gestempelten Blöcken, davon 4 mit ESST
Bonn und 2 mit dem seltenen ESST von Berlin 44, MEUR 765,- (Katalog-Nr.:
Bl. 3 (29))

90,00

4212 Umfangreiches Blocklager postfrisch und gestempelt ab Block 2 gestempelt, im
weiteren viele Blocks noch originalverpackt und gebündelt. Auch etwas Berlin.
Aufstellung beiliegend, Mi. über 25.000,- Euro

1.000,00

4213 Karton mit neun Falzlosalben, dabei eine kpl. gestempelt-Slg. 1949-60,
ansonsten fast nur postfrisch. Auch etwas Berlin. Allein die meist neuwertigen
Alben waren teurer als der Ausruf!

400,00

4214 1949-59, Partie postfrisch/ungebraucht besserer Werte, meist tadellos
postfrisch. Hoher Katalogwert!

200,00

4215 1949-60 (ca.), Partie bess. gestempelt-Werte auf Steckkarten, hoher
Katalogwert!

150,00

4216 1949-60, Partie besserer gestempelt-Werte auf Steckkarten, Mi. ca. 3.000,- Euro 100,00

4217 1949-92, postfrisch/ungebraucht-Partie nur besserer Werte und Sätze auf
Steckkarten, dabei auch eine ungezähnte Marke, hoher Katalogwert

100,00

4218 1949-55, reichhaltige Sammlung von über 70 Belegen nur
Sondermarkenfrankaturen mit sehr guten frühen FDC's wie Mi.Nr. 121-22

750,00
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"Bachsiegel" (2), Mi.Nr. 143-46 "Helfer der Menschheit 1951" auf zwei
Umschlägen usw., aber auch gute Bedarfspost und Sonderbelege mit den Mi.Nr.
111-22 und Mi.Nr. 139-42 oft mehrfach, Mi. ca. 8.500,- Euro

4219 1949/59, Album mit 54 besseren Einzelfrankaturen von Sondermarken, jede
Marke pro möglicher Sendungsart nur 1 x vertreten, natürlich mit etlichen
Höchstwerten Wohlfahrt, Erhaltung teils unterschiedlich , Michel 4680 EUR
(Katalog-Nr.: ex 111/319)

600,00

4220 1949-65, reichhaltige Sammlung von 80 Belegen im Album mit guten
Dauerserienfrankaturen "Posthorn" und "Heuss" mit etlichen Randstücken sowie
sehr viele gute Sondermarkenfrankaturen mit u.a. Mi.Nr. 112, Mi.Nr. 113-15,
Mi.Nr. 116, Mi.Nr. 117-20, Mi.Nr. 139, Mi.Nr. 141-42, Mi.Nr. 143-46, Mi.Nr. 147
usw., teils mehrfach, durchweg saubere Erhaltung, sehr hoher Katalogwert

500,00

4221 1949/59, frühe Sondermarken in Einzel- und Mehrfachfrankatur, 61 Belege ab
30 EUR Michel in unterschiedlicher Erhaltung; Katalogwert insgesamt ca. 4000
EUR (Katalog-Nr.: ex 111/319)

450,00

4222 1948-1960, Karton mit meist besseren Belegen, etliche "Helfer der Menschheit"
und bessere "Posthorn"-Frankaturen, unterschiedliche Erhaltung

300,00

4223 1949-2002, Slg. von über 90 Belegen mit guten Frankaturen wie Mi.Nr. 113-15,
Mi.Nr. 117 (3), Mi.Nr. 139, "Posthorn und Heuss"-Zusammendrucke, Postkrieg,
Einschreiben, Eilboten sowie Mi.Nr. 1624 U "ungezähnt"in MiF

300,00

4224 1949/59, Sondermarken in portor. Einzelfrankatur, 27 verschiedene Belege ab
ca. 40 EUR Katalogwert incl. Höchstwerten Wohlfahrt, gut detaillierbar, Michel
total 1985 EUR (Katalog-Nr.: ex 111/319)

270,00

4225 192 frankierte Seiten Posteinlieferungsbuch alle mit mehreren Marken 20 Pf
Heuss (+ wenige 10 Pf), dieses ist wohl einmalig, da einige mit Gebühr
für Omnibus, Kraftomnibus, Schnellgut, etc. - so noch nicht gesehene
Liebhaberstücke, Umschlag Mgl., günstiger Buchpreis - unter 3 Euro pro
frankierte Einlieferungsseite. (Katalog-Nr.: 185)

250,00

4226 1949-86, Slg. von ca. 100 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei auch
Einschreiben, Paketkarten, Postkrieg, Nachporto usw., vielfach zentrale
Entwertungen auf Marken der "1950er"-Jahre

200,00

4227 1950-62, Partie von 80 Belegen ausschl. mit MeF, Mi. ca. 1.800,- Euro 150,00

4228 1956-90, umfangreiche Partie Belege im Karton mit reichlich MeF auch mit
Blocks, deren Einzelmarken, Zuschlagswerten, Ganzsachenausschnitten usw.

100,00

4229 -/BERLIN: Posten mit ca. 90 MH Berlin, Block 2-8, postfrisch-Viererblöcken etc.
Mi. ca. 10.000,- Euro

400,00

4230 -/BERLIN: 1967-2012, komplette Sammlung postfrisch in zwei Vordruckalben
und auf Vordruckseiten

300,00

4231 -/BERLIN: drei große Lagerbücher, dabei ein Band mit Marken mit
Randvermerken (auch ältere dabei)

90,00
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4232 -/BERLIN: 1947-62, reichhaltige Belegesammlung in alter Kladde, dabei
zahlreiche bessere Frankaturen wie Mi.Nr. 120-21, 120 EF (2), 139 EF, 139-40
und Mi.Nr. 141-42 SoStpl.beleg, Berlin Mi.Nr. 74 EF, ferner bessere Ganzsachen
wie Berlin P 22 ungebraucht und gestempelt, P 23 ungebraucht etc. Insgesamt
ca. 250 Belege. Dazu eine Kladde frühe Bund-GA, meist ungebraucht

400,00

4233 -/BERLIN: Karton voller Briefe und Karten, dabei FDC; und vielfach einfache
Frankaturen, aber auch bessere Stücke

100,00

4234 1948/1983 ca., Berlin mal anders gesammelt: die gestempelten Marken wurden
auf den selbstgefertigten Albenseiten nach Motiven zusammengestellt und mit
tschechischen Texten beschrieben, z.B. Komponisten, Berliner Ansichten etc.,
auch frühe Sätze enthalten!

140,00

4235 1948 ff, Partie von schätzungsweise mind. 500 Belegen mit vielfältigen
Verwendungen, Portostufen, etc., dabei auch gute frühe Frankaturen und viele
Besonderheiten, viel Berlin, günstig ausgerufen, ansehen lohnt sich!

400,00

4236 1948/1990 ca.: ca. 1.000 meist einfache Belege, dabei viele
Sondermarkenfrankaturen, einige Besonderheiten. Günstiger Stückpreis.

90,00

4237 1949/1992 ca., Lager- bzw. Verkaufsbestand an Blöcken, Markenheftchen,
Jahrbüchern und sonstigen Zusammenstellungen meist modern, weit über
2000EUR Auszeichnungswert

270,00

4238 1949/1986, Anfangs gemischt gesammelte, ab 1969 rein postfrische Sammlung
in 2 guterhaltenen SAFE Vordruckalben. In den Hauptnummern augenscheinlich
komplett. Posthorn und Heuss sind nur gestempelt vorhanden. Ansonsten gute
Qualität. Schöne Sammlung mit Alben zum günstigen Ausrufpreis.

250,00

4239 1949/91 (ca.), MINISTER-GESCHENKBÜCHER: Sammlung von insges. ca.
47 Minister-Geschenkbüchern, dabei gesuchte Stücke wie z.B. 1949-59 (ohne
Marken) und andere frühe Ausgaben, einige wenige sind doppelt vorhanden,
selten in so grossem Umfang angeboten !!

450,00

4240 1949/1964, postfrischer Dublettenbestand sowohl einzeln als später auch in
größeren Einheiten in 3 Steckbüchern, MEUR n.A.d.E. über 5.200,-

300,00

4241 1949/1991, Sammlung in 5 SAFE-Vordruckalbum, die Anfänge nur sehr dünn
und gestempelt gesammelt, ab Mitte der 50er-Jahre dann weitgehend komplett
und fast nur noch postfrisch

270,00

4242 1949/1974, Grundstocksammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, vorwiegend
gestempelt mit einigen besseren Werten in den Anfängen, BR geht nur bis 1967

140,00

4243 1949/1989, numerisch fast vollständige Sammlung im Vordruckalbum, ab
Beginn vorwiegend gestempelt, nur wenige wie MiNr. 139/40 postfrisch, ab ca.
1970 dann fast nur postfrisch weiter gesammelt, günstiger Ausruf

140,00

4244 1949/1987, Sammlung in 4 SAFE-Vordruckalbum, die Anfänge ab Bizone/
Kontrollrat nur sehr dünn und gestempelt gesammelt, ab Mitte der 50er-Jahre
dann weitgehend komplett und vorwiegend nur noch postfrisch

140,00
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4245 1949/1990, Sondermarken Briefposten mit über 800 Belegen, dabei gute
Einzel- oder Mehrfachfrankaturen ins Ausland, auch Blockeinzelmarken und
viele Zuschlagsmarken in Bedarfsverwendung. Größtenteils saubere, lesbare
Stempeldaten und hohe Sortenvielfalt.

240,00

4246 1949/52, gehaltvolle Partie von ca. 15 Belegen mit nur guten Anfangsausgaben 180,00

4247 1950/1970 (ca.), vielseitiger Bestand von ca. 830 Briefen/Karten mit dekorativen
Mischfrankaturen, zahlreiche Sondermarken, etliche Verwendungsformen
wie Eilboten, Einschreiben, Luftpost, Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen,
Blockmarken usw., alles in guter Bedarfserhaltung.

500,00

4248 1951/1954, reichhaltiger gestempelter Tütenposten der Dauerserie Posthorn,
durchweg gut sortiert mit allen Wertstufen bis zu den Höchstwerten, ungesichtet
auf bessere Wasserzeichen oder Plattenfehler!

350,00

4249 1951/1990, Sondermarken auf Briefen und Karten, 90 Einzel-, Mehrfach- und
Mischfrankaturen dabei viele interessante und dekorative Stücke wie Sonder
R-Zettel, Blockmarken, Eilboten, Luftpostbriefe, Auslandspost und gute frühe
Werte. Meist Bedarfspost in guter Erhaltung.

240,00

4250 1952/1979, Über 200 Belege mit Dauerserienfrankaturen, meist Posthorn und
Heuss. Paketkarten mit hohen Werten, Karten und Briefe teils ins Ausland oder
mit besonderen Postdiensten sind reizvoll für Portostufensammler. Daneben
finden sich viele kleine Besonderheiten auch für Heimatsammler. Interessanter
Bestand mit schöner Sortenvielfalt in guter Qualität.

240,00

4251 1952/1958, Lot von 16 Maximumkarten, dabei sind Max und Moritz, Diesel,
Schurz, Heine, Bonifatius, 1000 Jahre Lüneburg u.a., alle ungebraucht.

170,00

4252 1953/2000, Dauerserienfrankaturen und besondere Versendungsformen und
Formulare im Postdienst, Alliierte Post, Schiffspoststempel Schweden auf
Posthorn, Blindensendung, Paketkarten, Auslandspostanweisung, Wahlbrief
aus England, Postkrieg und viele weitere krumme Sachen aus dem Postverkehr
der Bundesrepublik Deutschland. Spezialistenlos für Postgeschichtler.

160,00

4253 1954-1993, fast komplette postfrische Sammlung, dabei auch etwas Bizone,
sauber in 2 Leuchtturm-Vordruck-Alben, Mi. über EUR 2.600,-.

200,00

4254 1954/80 (ca.), reichhaltiger Bündel-Posten von deutlich über 100.000 Marken
(auch etwas Berlin), viele Sondermarken sowie Dauerserien ab Heuss.
Ungesichtete Fundgrube in Bezug auf Plattenfehler etc.; aus altem Schweizer
Nachlaß!

240,00

4255 1955/1996, Lagerbuch mit ca. 6000 postfrischen Marken meist bis zu 5x pro
Sorte. Anfangs einige bessere Michelnummern, später hohe Nominalwerte
bis 3 DM. Insgesamt riesiger Postpreis von geschätzt 3 bis 5 Tausend
DM. Der Hauptwert liegt in den 80er und 90er-Jahren. Schöner Posten zur
Sammlungsergänzung, Plattenfehlersuche oder Verkauf zum Postpreis auf
Messen.

350,00
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4256 1955/2000 (ca.), umfangreicher Bestand von ca. 900 Briefen und Karten
in guter Vielfalt, zahlreiche dekorative Frankaturen, viele Sondermarken,
Verwendungsformen, meist gute Bedarfserhaltung. Besichtigen!

160,00

4257 1959/1964, Lot von 19 Blocks Beethoven und Widerstandskämpfer, meist FDCs
und gelaufene Briefe. Mi. ca. 1.500,- EUR.

140,00

4258 1960/99 ca., MINISTERKARTEN, umfangreicher Bestand in drei gut gefüllten,
großen Kartons, dabei etliche kaum gesehene Spezialitäten zu den
verschiedenen Anlässen, u.a. auch Rohlinge und teilgefertigte Karten, dabei
ungeschnittene Kartenpaare, "Muster"-Ministerkarten nicht angenommener
Druckvorlagen zum Typ IV mit und ohne Marken, Ministerkarten Typ IV mit
und ohne Hawid und ohne Marken, dazu großformatige Weihnachts- und
Werbekarten, usw., alles mehrfach. Zusätzlich noch weiteres Material (Minister-
und Jahrbücher meistens ohne Marken, ETB und weitere Kartonphilatelie).
Insgesamt eine enorme Menge Material. So umfangreich selten einmal
angeboten! Riesiger Katalogwert nach SAUER-Katalog. Unbedingt besichtigen!

500,00

4259 1970-1993, komplette postfrische Prachtsammlung in zwei Vordruck-
Ringbindern, Mi. n.A.d.E. 1.800,-EUR.

100,00

4260 1978/1979, zwei großformatige Alben (40 x 49 cm) mit Schuber mit jeweils einem
künstlerischen Konkurrenzentwürf für die Briefmarken der Bundesrepublik.
Die Originale sind in Klemmtasche und mit Erläuterungstext eingefügt. Die
Ausgaben in der EDITION BOREK sind auf 500 Exemplare limitiert (1978 und
179 jeweils Nr. 128) und durch die Künstler handsigniert.

60,00

4261 1980/1997 (ca.), postfrischer Bestand auf Blättern, Tüten und lose in Schachtel
dabei viele kompl. Sätze, einige Blocks und Kleinbogen sowie etliche
Markenheftchen Burgen und Schösser bzw. Sehenswürdigkeiten etc.

90,00

4262 1984/2004, umfassende Sammlung von wesentlich über 1.000 Briefen,
meist selbst gefertigte FDCs (adressierte weiße C6-Umschläge mit klarem
Tagesstempel von Bielefeld), vermutlich komplett, ferner ähnliche Belege
mit DM-Aufbrauchsverwendungen aus 2001/02. Sehr interessantes, seltenes
Angebot; versuchen Sie doch einmal, 20 Jahre (eigentlich egal von welchem
Sammelgebiet) auf einmal in einheitlich herrlich gestempelter Luxus-Erhaltung
zu bekommen!

180,00

4263 1989/93, umfangreicher, postfrischer Bestand hauptsächlich der 1. Ausgabe
mit Besonderheiten wie Leerfeldern, auch mit Zählnummern und in unzerteilten
Paaren und Dreierstreifen, Abarten und Aufdruck-Fehlern, dazu einiges der 2.
Ausgabe auch mit den verschiedenen Typen, dazu viele Quittungen bei beiden
Ausgaben, sowie einige gestempelte Werte und 2 Maximumkarten, im dicken
Einsteckbuch.

100,00

4264 1994/2003, Die Messebriefe der Deutschen Bundespost, Sammlung mit 95
verschiedenen Messebriefen, ab den Vorläufern, dabei einige gesuchte Stücke,
alle mit Cachet-Stempeln, sehr hoher Handelwert!

100,00
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3223 Mi.Nr. 347 x R postfrisch, überdurchschnittlich gezähnter Wert mit dreistelliger
Rollennummer 905, tadellos, Mi. 300,- Euro

75,00

4265 1977/1982, Posten kpl. Rollen BURGEN & SCHLÖSSER (alte Fluoreszenz): 1x
500er-Rolle 10 Pf mit Lf-Farbe grün, 4x 300er-Rolle 25 Pf mit Lf-Farbe helltürkis
und 2x 500er-Rolle 30 Pf mit Lf-Farbe grün Planatol, postfrisch, insgesamt 7
Rollen, Mi. 2.235,- Euro. (Katalog-Nr.: RM)

130,00

4266 1977/1982, Posten Teilrollen mit Endstreifen BURGEN & SCHLÖSSER (neue
Fluoreszenz), Wertstufen 10, 20, 25, 30, 50, 90, 120, 200 und 210 Pf, diverse
Leerfeldfarben, postfrisch, insgesamt 21 Teilrollen, Aufstellung liegt bei, Mi.
2.141,- Euro. (Katalog-Nr.: RM)

50,00

4267 1966, BRANDENBURGER TOR: Posten Rollenenden RE 5 + 4 Lf, einheitlich
Dextrin-Gummierung und Leerfeldfarbe türkis, dabei sind 30x 10 Pf, 43x 20 Pf,
55x 30 Pf, 23x 50 Pf und 21x 100 Pf, postfrisch, Mi. zus. 7.655,- Euro. (Katalog-
Nr.: 506v / 510v RE)

500,00

4268 1971/1973, UNFALLVERHÜTUNG (schwarze Nrn): Posten Rollenenden RE 5
+ 4 Lf, dabei sind: 40x 40Pf helltürkis, 26x 40Pf grün, 2x 40Pf grün Planatol,
41x 50Pf helltürkis, 21x 50Pf grün, 3x 50Pf grün Planatol, 13x 60Pf grün, 21x
70Pf grün, 14x 70Pf helltürkis, 2x 70Pf grün Planatol, 23x 100Pf helltürkis, 14x
100Pf grün und 18x 150Pf grün, postfrisch, Mi. zus. 9.869,- Euro. (Katalog-Nr.:
ex 699a / 773a RE)

600,00

4269 1977/1982, BURGEN & SCHLÖSSER: Posten 11er-Streifen Rollenanfänge
(RA) und Rollenenden (RE), RA jeweils mit zugehörigen Banderolen, RE auch
verschiedene Lf-Farben, AF und NF gemischt, dabei sind Werte zu 50Pf,
60Pf, 70Pf und 120Pf, postfrisch, insgesamt 507 Stücke 11er-Streifen (RA) und
ebensoviel Banderolen sowie 311 Stücke 11er-Endstreifen, genaue Aufstellung
liegt bei, Mi. zus. 20.048,- Euro. (Katalog-Nr.: ex 916/1141 RA / RE)

1.100,00

4270 1977/1982, BURGEN & SCHLÖSSER: Posten 11er-Streifen je mit zugehörigen
Banderolen (verschiedene Typen), AF und NF gemischt, dabei sind Werte zu
20Pf, 25Pf, 30Pf und 35Pf, postfrisch, insgesamt 254 Stücke 11er-Streifen und
ebensoviele Banderolen, genaue Aufstellung liegt bei, Mi. zus. 4.644,- Euro.
(Katalog-Nr.: ex 995/1139 11er)

220,00

4271 1954 (ab), umfangreiche Sammlung Rollenmarken-Enden ab Heuss I bis Burgen
+Schlösser mit Dubletten in 5 Alben, enthalten RE 1+4 LF, 5+4, 11er-Streifen,
usw., hoher Kat.-Wert.

270,00

4272 1972/90, Lagerbestand mit Unfall, Burgen/Schlösser und Sehenswürdigkeiten,
dabei kpl. Rollen, z.B. 1000er-Rolle Unfall 10 Pf rote Nr, 1000er-Rolle B/S 25 Pf
AF, 500er-Rolle SWK 5 Pf u.a., weiter etliche Teilrollen sowie 11er-Streifen und
Rollenenden, alles postfrisch, Michelwert gesamt ca. 8.300,- Euro.

240,00
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3224 1961, Umschlag im Format C5 als Geschäftspapiere über 250 g. per
Einschreiben mit Rückschein (portorichtig mit 1.40 DM) ab WESTUFFLEN /
13.9.61 mit kpl. MH-Blatt Heuss 8 Y II sowie links anhängenden Zwischenstegen
in Type aIV und 20 bzw. 8 Pf.; enthalten sind also die waager. ZD 20 + Z + 1, 8
+ Z + 1 (jeweils mit zweifarbiger Strichelleiste), 2 x 5 + 10 + 20 sowie der senkr.
ZD 20 + 8; als Beifrankatur im senkr. Paar 2 x der ZD 1 + 5, alle in Nachauflage
(Katalog-Nr.: WZ 15 aIV Y II, S51 Y II + +)

120,00

3225 1961, portor. Ebf. mit Rückschein im Format C5 ab WESTUFFLEN / 13.9.61 mit
kpl. MH-Blatt Heuss 8 Y II sowie rechts anhängendem Zwischensteg in Type aIV
und 1 Pf. Ziffer; enthalten sind also die ZD 8 + Z + 1, 20 + Z + 1 (jeweils mit
zweifarbiger Strichelleiste) sowie 2 x 1 + 5 + 10, als Zusatz Berlin 8 Pf. Bauten
II orange, portorichtig mit 1.10 DM (Mi. 488 EUR) (Katalog-Nr.: WZ 15 aIV Y,
W 18 Y II (2) ++)

90,00

3226 1960, portor. Eilbrief ab SAARBRÜCKEN / 1.5.60 mit senkr. ZD Heuss 8 +
20, waager. ZD Heuss 1 + 5, beide mit liegendem Wz., sowie Zusatzfranktur
passend auf 80 Pf. (Mi. 380 EUR) (Katalog-Nr.: S 49 Y II, W 17 Y II)

90,00

3227 1960, LP-Brief ab HOLZGERLINGEN / 21.9.60 in die USA mit senkr. ZD Heuss
20 + 8, 20 + 8 + 20 sowie waager. Zdr. 1 + 5, alle mit liegendem Wz. in
Nachauflage (Katalog-Nr.: S 52 Y II, S 51 Y II)

90,00

4273 1951-90 (ca.), postfrisch/gestempelt-Sammlung im "Lindner-T"-Falzlosalbum,
die Sammlung ist bis auf wenige Stücke der Anfangszeit recht kpl. und auch mit
Zusätzen wie MH, Heftchenblätter sowie auch Sondermarken und Überhänge
bis ca. 2007

250,00

4274 1951/1993, 290 Belege mit Zusammendruck-Frankaturen. Posthorn, Heuss
und Ziffer, Berühmte Deutsche, Bauten, Brandenburger Tor, Unfallverhütung,
Burgen und Schlösser, Sehenswürdigkeiten und Sondermarken- bzw.
Blockmarken-Zusammendrucke sind in schöner Sortenvielfalt enthalten. Das
meiste ist bedarfsmäßig verwendet und portogerecht frankiert. Interessanter
Posten zum Detailverkauf. Gute Qualität.

300,00

4275 1960, Heuss liegendes Wz., Lot von 6 sauber rundgestempelten
Zusammendrucken, gepr. Schlegel BPP mit Kurzbefund: W 22 YII, W 23 YII (2),
WZ 15 aIV YII, WZ 15 b YII, S 49 YII. Mi. 1.100,- EUR ++.

200,00

Bund - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3228 1952, Probedruck: Bildpostkarte 10 Pf grün Posthorn, ohne Wertstempel, Bild
Nr. 7: Ratzeburg, DV 15054, ungebraucht. (Katalog-Nr.: P 16 I Probe)

500,00

3229 1952, Probedruck: Bildpostkarte 10 Pf grün Posthorn, ohne Wertstempel, mit Bild
Nr. 25 Mühlheim/Ruhr - Stadthalle , ungebraucht, bisher nicht bekannt. (Katalog-
Nr.: P 17 / 25 Probe)

500,00
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3230 1956, Doppelkarte 20+20 Pf rot Heuss I, gebraucht von Freiburg (Breisgau)
27.8.56 nach Stuttgart mit Weiterleitung nach Belgien, Antwortkarte ungebraucht
anhängend. (Michel 850,- Euro) (Katalog-Nr.: P 29)

300,00

3231 1957, Antwortkarte 20 Pf rot Heuss, gebraucht von Albinia 19.6.57 Grosseto
Toskana nach Beuel-Limperich, Bedarf. (Michel 330,- Euro) (Katalog-Nr.: P 29 A)

150,00

3232 1961, Postkarte 10 Pf grün Heuss Medaillon, Fl.-Beidruck, Postfachnummer,
blanko mit SST Calw 29.7.61., Luxus. (Michel ungebraucht wäre 6.000,- Euro)
(Katalog-Nr.: P 55)

400,00

3233 1983, Fehldruck der Postkarte 60 Pf rosakarmin Schloß Rheydt, Bild: Zell/
Mosel, ohne Vordruck und ohne Wertstempel, sign. Dr. Angel BPP und FA H.-
G. Schlegel BPP (1984): echt und einwandfrei . (Katalog-Nr.: P 138 Fehl)

600,00

3234 1993, 80 Pfg GSK mattgrünblau/grau mit vollständig fehlender Farbe GRAU,
unerkannt verwendet für ein Preisrätsel aus BOCHUM (Katalog-Nr.: P150 var)

160,00

4278 1948/2008, umfangreiche und gehaltvolle Sammlung von 454 nur versch.
amtl. Ganzsachen mit Postkarten, Umschlägen, Luftpostfaltbriefen und
Funklotteriekarten, dabei sind LF 1 I, LF 1 II, LF 2 II, FP 8, P 14 II, 16 I und
16 II (je kpl. Serie), P 29, P 44 I, P 46 I, P 50, P 52, P 55 E, P 56, P 58, P
62, WP 1 (gebraucht) und weitere gute Stücke, die Sammlung ist über weite
Strecken komplett, bis auf wenige Ausnahmen alle Stücke ungebraucht, genaue
Aufstellungen liegen bei. (Michel 9.282,85 Euro)

1.800,00

4279 1949/1980, Ganzsachensammlung mit 39 oftmals besseren Stücken und
vielen interessanten Besonderheiten. Dabei mehrere Luftpostleichtbriefe
USA und 1x nach Indonesien, Heuss 20Pf Antwortkarte nach Österreich,
Zusatzfrankatur Eilboten, Unzulässig-Aufkleber uvm. Auch Privatganzsachen
und 1 Bildpostkarte sind enthalten. Alles in bester Qualität und schöner
Sortenvielfalt.

180,00

4280 1949-69, Slg. von 56 Ganzsachen beginnend mit drei "Luftpostleichtbriefen",
einmal mit ZuF als Einschreiben gelaufen, dann 32 gebrauchte Karten
und Umschläge mit besseren Stücken wie P 15 A aus ZÜRICH 3.II.54,
gute Privatganzsachenumschläge "Posthorn" und "Heuss", Bildpostkarten und
Funklotterie sowie im Anhang 21 ungebrauchte Karten mit ebenfalls guten
Stücken wie P 14-15 II in aktenfrischer Erhaltung

200,00

4281 Ausgabe 1974 30 Pfg. Heinemann, 168 verschiedene Bilder (komplette
Serie) ungebraucht als Musterstücke mit Lochung DRUCKMUSTER , P112
Katalogwert 1.680,-, alle am Unterrand mit Heftlochung (Katalog-Nr.: P112)

90,00

4282 1977/87, tolle Sammlung der DRUCKMUSTER-Bild-Postkarten der Ausgabe
BURGEN und SCHLÖSSER, verschiedene Ausgaben, als da sind: 40 Pf Eltz
mit den DV-Serien e/1.77 (174 St.) und f/1.78 (220 St.), 50 Pf Neuschwanstein
mit g/1.79 (280 St.), 50 Pf Inzlingen mit den Serien h/1.80 (430 St.), i/1.81 (255
St.) und j/1.82 (223 St.), 60 Pf Rheydt mit k/7.82 (10 St.), l/1.83 (200 St.), m/7.83
(8 St.), n/1.84 (280 St.), o/7.84 (2 St. Paderborn - Dom/Paderquelle), p/1.85 (388
St.), q/1.86 (180 St.) und r/2.87 (235 St.), hinzu kommen noch 40 Pf Unfall mit
d/1.76 (140 St.), Heinemann 25 Pf und 30 Pf (8 versch. Serien mit zus. 101

2.500,00
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Bund - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf
St.) sowie 15 Pf kl. Bauwerke (2 Serien mit zus. 3 St.), 20 Pf gr. Bauwerke (3
Serien mit zus. 16 St.), somit sind vorhanden: 2.885 meist versch. Karten Burgen
+Schlösser und 260 meist versch. Karten der sonstigen Ausgaben, der Michel-
Wert beträgt 32.995,- Euro.

Brief- undGanzsachenposten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3313 1850/1985 ca., umfangreicher Fundus mit ca. 900 Belegen aus aller Welt.
Dabei Frankreich ab Klassik, Französische Südsee-Gebiete, Asien mit Nepal,
Afghanistan, Thailand-Briefe mit amtlichen Verschlussmarken, bessere Block-
Ausgaben, Canada, Österreich, Schweiz und Liechtenstein mit interessanter
Luftpost, Naher Osten, Skandinavien usw.

1.400,00

3314 1870-1960, The Worldwide Postal History Stock of over 280 covers and cards
in a box, including Egypr cards with Swiss and Austria postage due, Guatemala,
Australian States, Turkey and Levant, Germany inflation period 1923, Syria early
air mail, Canada express 1941, many attractive frankings of overseas countries,
high retail value, please inspect!

1.000,00

3315 1880/1970 (ca.), meist Europa, vielseitiger Bestand von ca. 330 Briefen/Karten/
Ganzsachen, dabei einige bessere Stücke, enthalten u.a. GB, Dänemark,
Norwegen, Österreich, Portugal, USA, Liechtenstein usw.

450,00

3316 1890/1970 (ca.), Posten von ca. 280 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei u.a.
Dänemark, GB, Schweiz, Liechtenstein, guter Teil Übersee, etliche interessante
Stücke, besichtigen!

350,00

3317 1899/1952 (ca.), Über 170 markenlose Briefe aus aller Welt meist nach Holland
mit Freistempeln (red meter cancel) oft Einschreiben oder Dienstpost, dabei
Asien, Amerika, Afrika etc.., thematisch reichhaltiges Spezialistenlos.

240,00

3318 "Alle Welt": Bücherkarton voll mit über 1.000 Briefen alt bis neu mit sehr viel
überseeischem Material, FUNDGRUBE

200,00

3319 "Alle Welt": umfangreiche Partie Belege insgesamt drei Umzugskartons füllend
mit Material von Alt bis Neu, dabei viel Übersee der 1980er-Jahre inkl.
Bedarfspost, alte Ganzsachen Europa/ Übersee. Ansichtskarten usw.

200,00

3320 1876-1920, Mourning covers from Italy, Canada, UK, Germany and Austria, few
little different, most fine.

180,00

3321 1900-50, INCOMING MAIL TURKEY 39 covers & cards from Pakistan,
Netherlands, Egypt, Austria, USA including APO, Denmark, Germany, Brazil,
Spain, Portugal, Cuba and Japan, few different, fine and unusual group,
estimated 875,- Euro

170,00

3322 "Alle Welt": 1897-98, 58 meist Vorderseiten, alle nach Lyon/Frankreich,
mit schönen Frankaturen, u.a. aus Dänemark, Spanien, Hongkong, Japan,
Schweden

160,00

3323 1890/1980 (ca.), kurioser Bestand von ca. 220 Ganzsachen mit vielen
Großformaten u.a. Umschläge, Postkarten, Kartenbriefe, Streifbänder etc.

160,00
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Brief- undGanzsachenposten

Los Nr. Beschreibung Ausruf
dabei auch einige Ausgaben in größeren Mengen (z.B. ca. 100 ungefaltete
Streifbänder von Württemberg) aber auch etliche inter. Ausgaben von Dt.
Reich, Lagerpost Ruhleben, Costa Rica, Guatemala usw., möglicherweise eine
Fundgrube - bitte unbedingt besichtigen!

3324 "Alle Welt": Karton mit bunter Mischung alt bis neu inklusive Ganzsachen,
insgesamt 3.700 Gramm Nettogewicht, FUNDGRUBE!

150,00

3325 EUROPA: 1853-1940 (ca.), Partie von über 20 Briefbögen mit Vordruck inkl.
schönen Firmenzudrucken, eine "Versicherungs-Polize" 1885 usw., reizvoll

100,00

3326 Meist deutsche Ganzsachen und Altdeutschland bis Moderne, dazu europäische
Ganzsachen und ein Band Europa-FDC's, evtl. etwas zu finden

100,00

3327 "Alle Welt": Partie von ca. 200 meist älteren Ganzsachen gebraucht und
ungebraucht, dabei bessere Stücke

100,00

3328 Partie Belege aus Nachlass, insgesamt sechs Alben mit gutem Teil bis 1945 100,00

3329 "Alle Welt": Partie von ca. 170 Briefen, Karten und Ganzsachen alt bis neu,
vielfach Post in die USA

75,00

3330 1889-1943, vier interessante Belege der Vorkriegszeit, dabei u.a.
Zweiländerfrankatur DR/Norwegen und ein Firmen-Eilbrief Helsinki-Stockholm
aus 1917 mit russ. Frankatur und Zensur

75,00

3331 "Alle Welt": Belegepartie in kleiner Schatzkiste mit u.a. diversen alten
Frachtbriefen und sehr viel alten Ansichtskarten

75,00

3332 Bestand moderner Briefe und FDC's, viel Deutschland, aber auch "bunte"
Überseebelege aus den letzten 30 Jahren, hübsch exotisch

75,00

3333 Karton mit über 300 Belegen bzw. einigen alten Fotodrucken 75,00

3334 1916/1980 (ca.), rd. 95 Belege aus aller Welt, meist modernes Material mit
einigen besseren Stücken, bitte besichtigen.

50,00

Baden - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3494 1874-1920, Slg. von 165 ungebr. Ganzsachen, tls. auch schon mit
Zusatzfrankaturen. Dabei bess. Verwendungsformen, Privatzudrucke etc.

200,00

Bergedorf

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3516 1861, zwei Sammlungsteile mit u.a. Bogenecken, zwei Zwischenstegpaaren
sowie einem Kehrdruck, meist farbfrische Prachterhaltung

150,00
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Braunschweig - Orts-Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3525 1818/1875, Blankenburg bis Wolfenbüttel, 122 Belege, u.a. mehrere Bahn-
Billetstempel, Schreibschrift Stpl. Ottenstein Feldpostbriefe u. vieles mehr, dazu
1 frankierter Brief mit 1 Sgr., einige Postscheine, D.Reich Ganzsachen u. einige
neuere Einlieferungsscheine, ansehen.

700,00

Besetzungen I. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3938 1914-18, gestempelt/Briefstück (etwas zusätzlich postfrisch/ungebraucht)
Sammlung auf Vordruck- und Blankoblättern, in den Hauptnummern ohnehin kpl.
und darüber hinaus einige Farben, Typen, Zähnungen bzw. auch Nebengebiete
wie Dorpat, Libau (6 Werte), 10. Armee, Lokal- und Stadtpost Polen usw., Mi.
über 4.000,- Euro

650,00

3939 1914-18, postfrisch und zusätzlich gestempelt-Sammlung auf "KA-BE"-
Vordruckblättern, dabei u.a. Belgien inkl. Etappe West kpl., Dorpat postfrisch mit
"b"-Farbe geprüft, 9. Armee kpl., ein Teil Belg. Post im Rheinland als Abschluss

500,00

3940 1914-18, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung auf Blättern, teils
mehrfach, dabei auch bessere Ausgaben, Mi. weit über 2.000,- Euro

200,00

3941 1914-18, gestempelt/Briefstück teils spezialisierte kleine Sammlung mit immer
wieder schönen Stücken und auch Varianten

100,00

3942 1914-18, gestempelt/Briefstück/etwas ungebraucht-Sammlung auf alten
Vordruckblättern, dabei u.a. Dorpat Mi.Nr 1-2 Briefstück

80,00

3943 1914-18, gestempelt in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf "Schaubek"-
Vordruckblättern mit auch geringem Teil Spezialisierung

75,00

3944 1914/23, 76 Belege Etappengebiet West mit vielen ** Zivilarbeiterpostkarten,
Oberbefehlshaber Ost mehrmals mit K3 Zensurstempel Königsberg i. Pr.,
Antwortkarte P2 gelaufen Suwalki-Kassel, Deutsche Post in Polen mit
Stadtpostmarken Warschau und vielen Zensuren, Stadtpost SOSNOWIEC P1
(etwas wellig), Militärverwaltung Rumänien Ganzsachen und Feldpost, mehrere
Marine-Feldpostbelege Libau und Belgische Feldpost in Deutschland. Sehr
vielfältiger Posten mit interessanten und besseren Stücken, hervorragend auch
zur Detaillierung geeignet.

400,00

3945 1914-18, Partie von über 80 Belegen in überwiegend guter Erhaltung,
dabei R-Briefe, eine Auslands-Postanweisung, EF, MeF, kleinere Ortschaften,
teils gebrauchte Ganzsachen und zum Abschluss das "Verzeichnis d. dt.
Postanstalten in Belgien" (1917) im Original

250,00

Belgische Besatzungspost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3948 1919, "Allemagne-Duitsland"-Aufdrucke, kpl. Satz (17 Wte.) ungebraucht, dazu
Eupen & Malmedy (inges. 46 versch. Marken) nicht ganz kpl., aber alle
Spitzenwerte vorhanden!

180,00
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Böhmen undMähren - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3967 1939-45, Slg. von ca. 125 Dienstbriefen und Karten, alle unfrankiert und mit
Stempel DIENSTPOST BÖHMEN MÄHREN, dabei viele verschiedene Orte
auch mit kleineren, einige Maschinenstempel, interesssante Briefstempel usw.,
meist Feldpostbelege

350,00

Berlin - Amtliche Ersttagsbriefe

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4080 1949-62, Partie von über 60 FDC in meist tadelloser Erhaltung ab einmal Mi.Nr.
17, Mi. ca. 5.000,- Euro

350,00

Bizone - Währungsreform 1948

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4203 Partie von über 50 frank. Belegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei u.a.
MiF Band/Netz mit Kontrollrat, 13 Eil- bzw. R-Briefe usw.

200,00

Bund - Markenheftchenbogen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4276 1963/72, Sammlung folgender postfrischer MHBs: 7, 9/10, 16, 17 und 19 (3x),
kompl. ZDr-Bogen, gefaltet (teils mehrfach), einige mit Beanstandungen. MEUR
1340,- (Katalog-Nr.: 7/19 ex.)

100,00

Bund - Markenheftchen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4277 1960, Lot von 13 Markenheften »HEUSS & ZIFFER« mit liegendem Wz.: 11mal
aus der Erstauflage mit 2 versch. RL-Varianten und 2mal aus Nachauflage, alle
Heftchen postfrisch und einwandfrei. MEUR zus. 1.500,- (Katalog-Nr.: MH 4YI
(11), YII (2))

140,00

Bahnpost undEisenbahn

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1656 1877, Vom Ausland über Bahnpost 11 Eydtkuhnen - Dirschau seltener R-Zettel
auf Brief aus St. Petersburg nach Braunschweig.

160,00

5387 DEUTSCHLAND: Partie von über 60 Belegen (frankiert bzw. Ganzsachen)
mit Bahnpoststempeln diverser Strecken und bereits beginnend ab der Zeit
"Pfennige"

300,00

5388 1876 (ab), Württemberg und europäische Länder, u.a. Italien u. Schweiz, ca
900 Belege mit Bahnpoststempeln, einen Querschnitt siehe Fototafel, dazu
einige Landkarten u.a. Perthes 1868, Post u. Eisenbahnkarte Deutschland,
Niederlande, Belgien, Schweiz auf 24 Segmenten (Leinen).

500,00
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Bahnpost undEisenbahn

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5389 1885/1945, 140 Belege mit Bahnpost-Ovalstempeln, dabei frühe Daten,
Kleinbahnstempel, Stempel auf ausländischen Wertzeichen usw., ansehen.

450,00

5390 DEUTSCHES REICH: 1887-1944, Partie von ca. 150 Belegen mit
Bahnpoststempeln, vielfach "Inflationszeit", als Zugabe einige spätere Belege
mit Bahnpoststempeln

150,00

Ballonpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1657 1930, franz. Ballonvordruckkarte LE TOUQUET mit D. Reich 15 Pfg. Frankatur
und Stempel SCHMALLENBERG 25.8.30 und nebengesetztem Poststellen II-
Stempel Wormbach/Schmallenberg (Sauerland) Land sowie Findervermerk,
kleine Flecken

80,00

1658 1930, frankierte Ballonpost-Vordruckkarte (rückseitig mit Abb.) vom Ballon
Riemann (?) mit Findervermerk und Poststempel LÖBEJÜN 30.4.30 , kleine
Spuren

50,00

Bulgarien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4344 1890/1960 95 gebrauchte und 24 ungebrauchte Ganzsachen (meistens
Postkarten, einige Umschläge), 95% aus der Zeit bis 1930

400,00

Baden

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1732 1851-53, fünf farbfrische Werte je mit roter Nummernstempelentwertung: 28, 84,
115, 150 und 153, Pracht/tadellos

80,00

1733 Mi.Nr. 5 D und Mi.Nr. 8 D gestempelt, 1 und 3 Kr., je durchschlagender Druck,
üblich geschnitten, tadellos, Mi. 500,- Euro

100,00

1734 1853, 1 Kr. schwarz auf weiß im VIERERBLOCK mit Nr.-St. 43 Freiburg
entwertet, die Marken sind meist an einer Seite berührt, sonst knapp- bis
vollrandig, ein winziges 3 mm Risschen rechts wurde unsichtbar geschlossen,
sonst einwandfreie und sehr farbfrische Erhaltung, LAUT BADEN HANDBUCH
SIND NUR 3 GESTEMPELTE VIERER-BLÖCKE BEKANNT! Geprüft Englert
BPP (Katalog-Nr.: 5 (4))

2.000,00

1735 1855 ca., Transatlantik-Brief mit L1 Efringen, L1 P. D., rotem Ra2 Paid 25 Cts.,
Aachen sowie N. York 30 Am Pkt nach Belleville, rs. u.a. roter Segmentstpl. Brit
Paket. Flecken und Büge.

90,00

1736 1868, 1 Kr. hellgrün als Einzelfrankatur auf BÜCHER-BESTELLZETTEL mit
K1 FREIBURG STADT-POST 19 NOV (1868) gelaufen nach Karlsruhe mit
rs. AK vom 20.11.68. Die Marke ist farbfrisch und für diese Ausgabe gut
gezähnt (oben halber Zahn und winz. Eckknitter), die Karte hat leichte

2.800,00
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Baden

Los Nr. Beschreibung Ausruf
unbedeutende Faltspuren. Die Versendung von Bücher-Bestellzetteln mit
ermäßigtem Drucksachenporto war im letzten Jahr der badischen Posthoheit nur
wenige Wochen möglich, daher ist die Verwendungsform Bücher-Bestellzettel
EINE DER SELTENSTEN PORTOSTUFEN VON BADEN, BIS HEUTE SIND
NUR DREI STÜCK BEKANNT !!, ausführliches Fotoattest Stegmüller BPP
(Katalog-Nr.: 23)

3484 1838-1868, Prachtsammlung ab Vorphilabrief 1838, die späteren Ausgaben teils
mehrfach mit vielen Prachtstücken, 18 und 30 Kr. 1862 je zweimal gestempelt,
dazu etwas Landpost, Sammlerobjekt ohne Entnahmen

700,00

3485 1851/1868, meist gestempelte Sammlung mit über 50 Marken auf Blättern, ab
einer MiNr. 1, teils etwas unterchiedliche, insgesamt meist gute Erhaltung, auch
Landpost 1 Kr. und 3 Kr. gestempelt.

270,00

3486 1851-68, gestempelt/Briefstück hübsche Sammlung auf Steckblättern ab einer
guten Mi.Nr. 1 b gepr. Flemming, zweimal Mi.Nr. 21 mit Altsignaturen sowie auch
sieben frankierte Belege

400,00

3487 1851-68, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg. und Doubletten auf
"Lindner-T"-Blättern mit sehr guten Werten wie Mi.Nr. 16 und Mi.Nr. 21 jeweils
gestempelt, besseren Farben und Stempeln usw., unterschiedliche Erhaltung,
sehr hoher Katalogwert!

350,00

3488 1851-1868, alter Sammlungsteil ab Mi.Nr. 1, unterschiedlich erhalten mit
diversen interessanten Ausgaben, Farbnuancen etc., Landpost drei Werte
ungebraucht

200,00

3489 1851-68, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg. auf Blättern,
unterschiedliche Erhaltung, auch Referenzmaterial, sehr hoher Katalogwert

150,00

3490 1851-1868, Bestand gezähnte und ungezähnte Ausgaben mit besseren Werten,
u.a. Mi.Nr. 21 (2), Mi.Nr. 22 etc., unterschiedliche Qualität mit hohem Katalogwert

100,00

3491 1851/68, meist gestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordrucken ab MiNr. 1,
auch eine recht passable 18 Kr. gestempelt, teils jedoch mangelhaft und daher
bitte besichtigen!

130,00

3492 1851/1868, meist gestempelte, ursprüngliche Sammlung mit schöner MiNr
16 und 21 sowie einigen gut lesbaren interessanten Abstempelungen, wie
Zackenkranz 177 und 87. 5 Stück 3 Kreuzer-Belege gehören ebenfalls dazu.
Bitte besichtigen. Michelwert ca 3000EUR.

240,00

3493 1851/1868, meist gestempelte Sammlung auf Schaubek-Vordruck, teils etwas
unterschiedlich, in den Hauptnummern fast komplett ab MiNr. 1, netter Teil
gezähnte Ausgaben, 18 Kr. grün usw.

200,00

4181 1947, 1 M. braun auf dickem Kartonpapier, 14 einwandfrei postfrische Exemplare
in Einheiten aus drei Bogenecken (u.a. mit Bogennummer!), dabei auch ein
Pl'fehler VI, MEUR ca. 500,-+ (Katalog-Nr.: 15 xv I (14))

50,00

4182 1947: insgesamt 22 Bögen und Bogenteile mit 11 verschiedenen Druckdaten
und echtem Stempel BADEN-BADEN 1 a 18.2.47 (Katalog-Nr.: ex 1 - 30)

130,00
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Baden - Landpostmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1737 Mi.Nr. 3 x (4) postfrisch, 12 Kr., tadelloser Viererblock, Mi. 500,- Euro 100,00

Baden - Nachverwendungen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1738 Mi.Nr. 18 gestempelt, farbfrischer Wert mit klarer Prägung und mittig
aufgesetztem dänischen "1" des Hafenpostamtes Kopenhagen, tadellos, FB
Krug BPP

80,00

Bayern - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1739 1690, kompletter Brief aus München mit gedrucktem Briefkopf des Churfürsten
Maximilian Emanuel nach Wembding mit vorderseitigem Präsentations-Vermerk
und rückseitigem Siegel.

80,00

1740 1878, tadellos erhaltene Faltbriefhülle mit untertänigster Anrede,
Räucherschlitze

120,00

1741 1825 (ca) Hassfurt, Hufeisenstempel Sonderform mit hs 22 (Feuser 1391-4 =
500 Euro) und Wappenschild von Würzburg auf Faltbrief-Hülle nach Sulzheim.

130,00

1742 1836, gut erhaltener Vorphilabrief nach Kitzbühel 75,00

Bayern

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1743 Mi.Nr. 4 I gestempelt, farbfrischer Wert mit allseits vollen Rändern, sauber
gestempelt, KB Sem BPP, Mi. 300,- Euro

90,00

1744 1850, MÜNCHEN 21 DEC; schwarzer L2 auf Pracht-Mitteilung (gef.) an den
Königl. Consul J. Putzer Edler von Reibegg in Botzen über die Abreise des
Staatsministers von der Pfordton zur Dresdener Konferenz und über dessen
Vertretung durch Freiherr von Pelkhoven

80,00

1745 Mi.Nr. 5 b III Brief, 9 Kr. blaugrün, li. obere Bogenecke, breitrandig, Bug nur durch
Oberrand (außerhalb d. Markenbildes), FA Sem BPP, Mi. 700,- Euro

180,00

1746 Mi.Nr. 7 gestempelt, farbfrische "kleine Bogenecke" mit Idealstempel "217",
breitrandig mit an drei Seiten Zwischenlinien. Rechts ist die tadellose Marke
etwas bayernbrüchig, kein Mangel, dies betont auch Frau Brettl in ihrem FB.

80,00

1747 1850/1867, Quadratausgabe 18 Kreuzer gelblichorange mit gMR 98 allseits voll-
bis breitrandig, farbfrisch und ohne Mängel signiert Schröder. Dazu 12 Kreuzer
Wappen geschnitten in guter fehlerfreier Erhaltung. Mi. 360EUR. (Katalog-Nr.:
7, 18)

80,00

1748 1862, 1 Kr. gelb, Type I mit K2 NÜRNBERG 2 JUL 1867 auf gedruckter
VERTRETERANKÜNDIGUNG der Weinhandlung J.W.Meuschel, gelaufen
nach Freistadt. Marke vollrandig und in farbfrischer Erhaltung, Karte winz.

2.000,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 83

Bayern

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Alterstönung und unten unbedeutende waager. Faltspur durch Marke, ansonsten
in einwandfreier Prachterhaltung. BAYERISCHE QUADRATAUSGABEN AUF
POSTKARTE SIND EXTREM SELTEN (ca. 5 STÜCK BEKANNT) davon ist
dieser Vordruck nur einmal bekannt, ein eindrucksvolles UNIKAT für die große
Sammlung, tiefgeprüft Sem BPP. (Katalog-Nr.: 8 I)

1749 Mi.Nr. 8 I Brief, 1 Kr. gelb, waag. Paar, linke Marke berührt, sonst tadellos, Mi.
400,- Euro

100,00

1750 1867/1870, 1 Kr grün sogenannter Zwergenschnitt und 2x 3 Kr lilarot als
Ausgaben-MiF geschnitten und gezähnt, sauber einzeln entwertet mit K1
DEGGENDORF auf Brief in die Schweiz (Katalog-Nr.: 14, 23 (2))

200,00

1751 1867, 3 Kreuzer karminrosa geschnitten mit VORDER- UND RÜCKSEITIGEM
DRUCK (dort DOPPELDRUCK !) auf weißem Papier ohne Seidenfaden
und Wasserzeichen, gestempelt mit blauem Einkreisstempel MÜNCHEN ,
der gummiseitige, stark versetzte Doppeldruck in zwei unterschiedlichen
Farbsättigungen zeigt Teile von insgesamt 6 Marken (zwei in rosa, vier in
karminrosa), wahrscheinlich gelangte irrtümlich ein Bogen einer Andruckprobe
zum Verkauf und wurde unerkannt verbraucht. Farbfrische Marke, allseits
breitrandig geschnitten und in einwandfreier Erhaltung, von dieser spektakulären
Abart sind in den letzten 150 Jahren insgesamt NUR ZWEI STÜCK BEKANNT
GEWORDEN, das andere aber wohl seit Jahrzehnten verschollen, daher
einmalige Gelegenheit zum Erwerb einer der allergrößten Bayern-Raritäten, dies
bestätigt auch das aktuelle Fotoattest Sem Eine außergewöhnliche Seltenheit
der Kreuzerzeit. , dazu signiert Köhler und Pfenninger. MIT SICHERHEIT DIE
SPEKTAKULÄRSTE ABART DER WAPPENAUSGABE UND EINZIGE MARKE
DER BAYERN KLASSIK MIT RÜCKSEITIGEM DOPPELDRUCK ! (Katalog-Nr.:
15 DG)

15.000,00

1752 Mi.Nr. 16 gestempelt, allseits voll- bis breitrandiges Oberrandstück mit "10,5
mm" Bogenrand und zentral entwertet mit gMR "111", kleine Schürfung und
ansonsten tadellos, geprüft mit neuestem Fotokurzbefund Sem BPP, Sem ca.
140,- Euro

50,00

1753 1868, Drei verschiedene Essay-Paare zur 7 Kr. Wappenausgabe in leicht
anderem Design und in Flachdruck statt Buchdruck, je ein Paar: 7 Kr. rosa
auf weissem Papier, 7 Kr. schwarz auf gelbem Papier und 7 Kr. schwarz auf
weissem Papier, alle sehr breitrandig und ohne Gummi verausgabt, abgesehen
von winzigen Knitterspuren und einer Falte ausserhalb der Marken in sehr
guter Erhaltung. Die Herkunft der literaturbekannten Essays, welche u.a. bei
Sem und Peter U. Theuss aufgeführt sind, ist bisher nicht geklärt, die vielen
Übereinstimmungen der Zeichnung mit der späteren Ausgabe lassen aber
vermuten, dass die Entwürfe zeitnah und durch den Medailleur Ries entstanden.
Es sind nur eine Handvoll dieser Essays als Einzelstücke bekannt geworden,
besonders als Paare EXTREM SELTEN. Fotobefund Sem BPP (Katalog-Nr.: 21
P (6))

2.700,00

1754 Mi.Nr. 24 Y postfrisch, "6 KREUZER" gezähnt im waagerechten Paar, eine
Marke unsigniert. Tadellose Erhaltung und geprüft mit neuestem Fotokurzbefund
Sem BPP: "Einwandfrei.", Mi. 200,- Euro

60,00
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Bayern

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1755 1870, 7 Kr. mattultramarin, WZ weite Rauten als EF auf PORTOFREIEM
DIENST-EINSCHREIBEBRIEF, RARITÄT! Vordruck-Falthülle Verwaltung des
städtischen Krankenhauses München links der Isar ... Polizeiliche Kranken-
Einweisung betr. mit Einzelfrankatur 7 Kr. mattviolett mit WZ 2 Y (ein halber
Zahn) und K1 MÜNCHEN III 24 NOV als frankierte Einschreibegebühr gegen
Schein (der Dienstbrief selber war portofrei) gelaufen nach Elsendorf, Post
Deggendorf mit rs. vier Transit-K1 München I 24 11 , FREISING 24 NOV , AU BEI
FREISING 25 NOV , MAINBURG 26 NOV und HK SIEGENBURG 28 11 , Marke
und Brief von frischer und guter Erhaltung, Fotobefund Sem BPP, in dieser Form
eine sehr seltene Frankatur-Variante! (Katalog-Nr.: 25 Ya)

1.500,00

1756 Mi.Nr. 28 Y im Bogenteil von 30 Stück postfrisch, Mi. 630,- Euro 100,00

1757 Mi.Nr. 38 c gestempelt, 5 Pf. grauolivgrün, farbfrisch, gut gez., kl. Eckzahnknick,
doppelt gepr. Brettl BPP, Pracht, Mi. 900,- Euro

150,00

1758 Mi.Nr. 39 a ungebraucht, "10 Pfg. mittellilarot", die seltene Erstauflage in
tadelloser Erhaltung! Unsigniert und geprüft mit neuestem Fotokurzbefund Dr.
Helbig BPP: "Einwandfrei.", Mi. 1.000,- Euro

350,00

1759 Mi.Nr. 39 b ungebraucht, "10 Pfg. rotkarmin" mit sauberem Erstfalzrest,
unsigniert, tadellos und geprüft mit neuestem Fotokurzbefund Dr. Helbig BPP:
"Einwandfrei.", Mi. 240,- Euro

80,00

1760 Mi.Nr. 49 a ZW postfrisch, farbfrisches waag. Zwischenstegpaar in tadelloser
Erhaltung, ungefaltet, Mi. 350,- Euro

90,00

1761 1882, Wappen 50 Pfg und 2x 20 Pfg vorderseitig auf Auslandspaketkarte mit
vorderseitig rotem Lacksiegel aus München nach Chur/Schweiz. (Katalog-Nr.:
52, 50 (2))

70,00

1762 Mi.Nr. 57 B xa ZS I postfrisch, tadelloses Zwischenstegpaar senkrecht, Type I
und ohne Faltung im Steg. FA Sem BPP: "echt und einwandfrei, nicht häufig"

75,00

1763 Mi.Nr. 61 y W gestempelt, tadellos gestempelt, KB Dr. Helbig BPP, Mi. 450,- Euro 120,00

1764 1911, 3 Pfg braun, 5 Pfg grün, 10 Pfg rot u. 20 Pfg blau je geschnittes
Vorlagestück ohne Gummi vom Ober- bzw. Eckrand (Katalog-Nr.: 76/79 Pr)

110,00

1765 Mi.Nr. 77 I U (2) postfrisch, 5 Pf. Luitpold, ungezähnt, waagerechtes u.
senkrechtes paar, geprüft Bühler/Schmitt BPP, tadellos, Mi. 210,- Euro

50,00

1766 1911, 5 Pf. Luitpold, Probedruck in orange als Viererblock auf ungummiertem
grünlichen Papier im Kleinbogenformat mit Wasserzeichen 4 (waagerechte
Wellenlinien). (Katalog-Nr.: 77 P (4))

300,00

1767 Mi.Nr. 77 Ph (8) ohne Gummi, "5 Pfg. Luitpold" als Phasendruck, zwei ungebr.
Viererblocks mit Doppel- bzw. Dreifachdruck auf ungummiertem Papier in
üblicher Erhaltung

75,00

1768 1912, 25 Pfg BAEC Luftpostmarke zusammen mit 10 Pfg Luitpold auf Brief, beide
mit Flugpoststempel "FLUGPOST / MÜNCHEN / 1.9.13" (Katalog-Nr.: F1, 78)

140,00
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Los Nr. Beschreibung Ausruf

1769 1911, Luitpold Markwerte in Type I komplett, postfrisch/ungebraucht, teils
Neugummi. (Katalog-Nr.: 86/91 I)

250,00

1770 1911, 5 M, 10 M. und 20 M. Luitpold ungezähnt, Type II, 3 postfrische Luxus-
Stücke, 5 M. mit rechtem Rand, unsigniert, 2.400,- (Katalog-Nr.: 89-91 II U)

400,00

1771 Mi.Nr. 90 II gestempelt, "10 M Luitpold im Jägeranzug" in der guten "Type II",
tadellos, geprüft Dr. Helbig BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 400,- Euro

100,00

1772 1919, 5 - 20 M Volksstaat, Frühdruck ungebraucht mit Falz, gepr. BPP (Katalog-
Nr.: 131/33 I)

0,00

3495 1849-1920, Slg. auf alten Blättern mit u.a. diversen interessanten
Kreuzerausgaben inkl. 12 und 18 Kr.-Höchstwerten, desweiteren
Aufdruckausgaben, Dienstmarken etc., unterschiedliche Erhaltung mit vielen
Prachtstücken

200,00

3496 1850/1920, Umfangreiche Sammlung ab Nummer 2 mit nur ganz kleinen Lücken,
überwiegend gestempelt. Dabei teils etwas spezialisiert nach Stempeln, dazu
ein schöner Briefteil, empfehlenswert!

1.200,00

3497 1850-74, meist gestempelt-Slg. mit zusätzlich Doubletten von ca. 130
Kreuzerwerten mit u.a. Mi.Nr. 2-7 inkl. Mi.Nr. 6 (2), Mi.Nr. 8-13 mit Mi.Nr.
13 a geprüft Sem BPP, Mi. 18 (3) usw., dabei verschiedene Stempel und
Farbnuancen, unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 3.000,- Euro

300,00

3498 1850-1920, ungebraucht/gestempelt-Slg. auf "KA-BE"-Vordrucktext mit
besseren Werten in unterschiedlicher Erhaltung, Mi. ca. 3.000,- Euro

200,00

3499 1876/1920, ungebrauchte Sammlung auf Blättern, dabei etliche Besonderheiten
wie Ludwig Friedensdrucke 3 Pfg. bis 50 Pfg., 80 Pfg., 2 Mark und 5
Mark je ungezähnt (Mi. 590,- EUR), ferner Aufdruckabarten, 31 Essays,
Telegraphenmarken, einige Zusammendrucke Luitpold und Ludwig usw.

350,00

3500 1920, Bayern-Abschiedsserie 1 M, 1 1/4 M u. 1 1/2 M je in Einheiten postfrisch
(Katalog-Nr.: 187U (4), 188U (16), 189U (5))

60,00

3501 1875/1920, Steckkartenposten, etwas kuriose Zusammenstellung von
vorwiegend gestempelten Marken aus der Pfennigzeit nach Einzelpreis
sortiert auf A5-Steckkarten, darunter z.B. viele Exemplare der 58/59A, viele
Stempelbesonderheiten etc., hohe ehemalige Auszeichnungssumme!

350,00

3502 1850-75 (ca.), gestempelt kleine Partie fast ausschließlich der Kreuzerzeit auf
Steckblättern, dabei auch vier frankierte Belege und halbamtliche Flugmarke
ungebraucht

200,00

3503 1869/1875, 59 Briefe und Briefvorderseiten meist 3 Kreuzer Wappen gezähnt
und geschnitten mit Nummern- und Ortsstempeln. Dabei viel BAYREUTH
und auch bessere Stücke wie gMR 200 2. Verteilung HERZOGENAURACH,
Zierstempel FÜRTH, GLEISWEILER und WEIGOLDSHAUSEN. Eine
vollständige Drucksache mit MiNr 32a EF München 11.DEZ.(1875) freut den
Frankaturensammler. (Katalog-Nr.: 32a u.a.)

240,00
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Los Nr. Beschreibung Ausruf

3504 1853-1920, reichhaltige Sammlung von über 100 Belegen mit über 30
Stück der "Kreuzerzeit" inklusive Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen der
"Quadratausgaben", drei Feldpostkarten 1870/71, Paketkarten, Einschreiben,
Telegramme, Dienst, diverse Auslandspost, Zustellungsurkunden, Eilboten,
Nachporto usw.

750,00

3505 1850-1920, Slg. von ca. 120 Belegen beginnend mit 25 Stück der
"Quadratausgaben" und weiteren ca. 20 Stück der "Kreuzerzeit" mit insgesamt
ca. 25 Eilboten-, Einschreibe- oder Nachahmebriefen

250,00

3506 1849/1920, Lot mit ca. 25 Quadratausgaben, dabei 22x 3 Kr blau mit u.a.
2x Nr. 2I, Postablagestempeln, usw., weiterhin 13 Marken der Pfg-Zeit,
unterschiedliche Erhaltung, ansehen!

80,00

3507 1903/1920, Zusammendrucke, Dienst- und Portomarken auf 30 Belegen
und Portofreiheitsmarken MiNr 20 und 21 je 2 Viererblocks (**
fleckig) geprüft Dr. Helbig BPP. Dabei einige Paketkarten mit
Dienstmarken und Postzustellungsurkunden mit Portomarken. Teils kleinere
Qualitätseinschränkungen aber insgesamt gute Bedarfserhaltung.

180,00

Bayern - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1773 D 29 y Briefstück, "1 Mk. dunkelbräunlichlila" mit zentralem DKr. WUERZBURG
13. JUL.20 auf tadellosem Briefstück, gepr. INFLA Dr. Helbig BPP, Mi. 600,- Euro

180,00

1774 D 31 U postfrisch, "5 Pfg. Volksstaat" ungezähnt, farbfrischer Wert mit üblichem
Rötelstrich und im Gummi geringer Abklatsch des Aufdruckes, tadellos

180,00

1775 D 43 y Briefstück, "1 Mk. bräunlichlila" mit klarem DKr WÜRZBURG 13. MAI 20
auf Unterlage in tadelloser Erhaltung, KB Dr. Helbig BPP, Mi. 480,- Euro

150,00

1776 1919, Dienstmarke 1 M dunkellila mit Aufdruck "Volksstaat / Bayern" auf kleinem
Briefstück, signiert Dr. Helbig BPP, Infla Berlin. MEUR480,-. (Katalog-Nr.: 43 y)

150,00

3508 1912-20, kleine gestempelt/Briefstück-Partie hauptsächlich "E"-Lochung
Luitpold, dabei auch Doppellochung D 7 geprüft, "LK"-Lochung und ein Beleg

70,00

Bayern - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1777 1870, Portomarke 3 Kr. schwarz, gezähnt (WZ Rauten 15 mm) auf unfrankiertem
Orts-Couvert gestempelt MÜNCHEN 24 NOV und rückseitig zwei Post
Etiketten, zunächst Adressat ist selbst mit Hilfe der Polizei nicht zu ermitteln
Kgl. Briefpost-Hauptexpedition München , da auch der Absender unklar
war, noch zusätzlich COMMISSION FÜR RETOURBRIEFE MÜNCHEN mit
hds. Absender-Adresse, Marke vollzähnig und einwandfrei erhalten, ebenso
das Couvert, Fotoattest Brettl BPP. Generell sind MIT PORTOMARKEN
FRANKIERTE RETOURBRIEFE EXTREM SELTEN. In dieser Kombination
mit rückseitig zusätzlich zwei Retourmarken (dabei Weileder 311 Typ I) ein

3.800,00
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Bayern - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf
posthistorisch bedeutsames UNIKAT für die fortgeschrittene Ausstellungs-
Sammlung. (Katalog-Nr.: 3 X)

1778 P 5 gestempelt, zentral SONTHOFEN 18.SEP. entwerteter Viererblock,
ungefaltet, tadellos und jeder Wert geprüft Dr. Helbig BPP mit Tiefstsignatur, Mi.
150,- Euro

50,00

1779 P 8 (4), 5 Pfg. senkr. Dreierstreifen und Einzelstück tadellos auf Zustellurkunde,
gepr. Dr. Helbig BPP, selten! Mi. für einen losen Dreierstreifen bereits 300,- Euro,
auf Brief -,- Euro

120,00

3509 1876/1889, interessante Zusammenstellung Bayern Besonderheiten mit dem
Hauptwert in Viererblocks der Portomarken MiNr 4 (4x teils **), 5 (teils **)
und 11A (gestempelt). Außerdem findet man den Plattenfehler 9 I und die
Portofreiheitsmarke Nr 39 im Dreierstreifen auf Briefstücken. Ein interessantes
Objekt mit über 2000EUR Michelwert. Unbedingt besichtigen. (Katalog-Nr.: 11A
Viererblock ua)

270,00

Bayern - Telefon-Billets

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1780 1883, Telefon-Billet München 10 Pf schwarz auf rosa, rote Nr. 37007, vierseitig
gezähnt, UNIKAT! Das Billet ist echt und einwandfrei gezähnt, leichte Patina
und zarter Knitter, sonst einwandfreie Erhaltung, neues Fotoattest Sem BPP
Das ERSTE mir bekannte Exemplar mit vierseitiger Zähnung und WEINROTER
Zählnummer. Die erste Ausgabe der Fernsprechscheine ist sehr selten!
(Katalog-Nr.: Tel.-Bil. 1/09)

3.000,00

1781 1893, Telephon-Billet 1 Mk, ohne Wz., Randstück, ungebraucht. (Katalog-Nr.:
TB 13)

250,00

Bayern - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1782 1912, Reklame 47 b + 10 Pfg. Luitpold, waagerechter Zusammendruck
mit linkem Rand (vorgefaltet), postfrisch, vorderseitig im Unterrand kleine
Bleistiftspur, sonst einwandfrei, 700,- (Katalog-Nr.: W 3.1.)

100,00

Bayern - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1783 1877, Privat-Postkarte 5 Pf grün Wappen (Posthörnchen) Stein bei Nürnberg, A.
W. Faber , gebraucht von Stein 12/3 nach Berlin, linker Rand kl. Bedarfsspuren.
(Frech) (Katalog-Nr.: PP 1 B 1)

400,00

1784 1879: 20 Pfg Postanweisung aus Lichtenfels nach Erlangen. (Katalog-Nr.: A 20 I) 80,00

1785 1882, Privat-Postkarte 5 Pf lila Wappen (Posthörnchen) Stein bei Nürnberg, A.
W. Faber , gebraucht von Stein 15/11 nach Frankfurt/Main. (Frech) (Katalog-Nr.:
PP 3 B 2 / 02)

400,00
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Bayern - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1786 1891, 2.7., 10 Pfg Postanweisungsganzsache An Soldaten bedarfsgebraucht
von Kemnath nach Erlangen (A51 aber nur Jahreszahl 189_) (Katalog-Nr.: A 51)

80,00

1787 1894, Postkarte 3 Pf braun Rauten mit kopfstehendem 2. Wertstempel,
gebraucht, kl. Mgl. (Katalog-Nr.: P 37 Fehl)

60,00

1788 1899, Destination Luxemburg, Ganzs. 10 Pfg. mit Zusatzfrankatur, als Recobrief
von MÜNCHEN 32/Fürstenstrasse, mit rücks. Ank.Stpl. Dazu ein Recobrief mit
Mi.Nr. 39 u. Mi.Nr. 40 von REGENSBURG nach Marienbad

50,00

1789 1908, Doppelkarte 2+2 Pf Rauten, Type I, Fragekarte mit Zudruck eines österr.
3 Heller Wertstempels, gebraucht ab Semmering nach Straubing, Antwortkarte
mit 3 Pf Zfr. ab Englmar . (Katalog-Nr.: P 57 I)

250,00

1790 1910 (ca.), Privatumschlag 2 Mk orange Wappen, weiß, gebraucht als
Einschreiben von München ...10 nach Kreta, Mgl., Auflage angeblich nur 20
Stück! (Strahlendorff) (Katalog-Nr.: PU 19 A 1)

150,00

1791 1911, Fragekarte 10 Pf Rauten, mit Bildzudruck Finis - die beste Metallsäge ,
gebraucht von Augsburg 30.5.11 in die Schweiz, Ank,-Stpl. Michel 550,- ++
(Katalog-Nr.: P 86 F Zdr.)

240,00

1792 1912, Flugpostkarte 5 Pf + 25 Pf Nürnberg, gebraucht mit Flugpost München
17.10.12 , bildseitig 2 verschiedene Flugwochen-Vignetten. Michel 350,- +
(Katalog-Nr.: SFP 2)

150,00

1793 1912, Luftpost-Ganzsache Nürnberg sauber gebraucht mit 12-Eck-Stpl
FLUGPOST / NÜRNBERG / 18.10.12 (Katalog-Nr.: SFP 2)

90,00

3510 1897/1915, PRIVATGANZSACHEN, sehr umfangreiche Sammlung mit
ca. 400, fast nur verschiedenen Privatpostkarten. In grosser Mehrzahl
gebrauchte Erhaltung, teils mit passenden Sonderstempeln. Eine Fülle
an besseren Ereigniskarten, u.a. Kempten Turnfest, Ingolstadt Turnfest,
Volksfest Regensburg, Landau/Pfalz Verbandsschiessen, Rot-Keuz Karten,
Ausstellungskarten, Sängerfeste, Kunst, Gruss aus Karten, Motive Hunde,
Pferde, Eisenbahn, Fahrrad, Kinder, König Ludwig und vieles weitere mehr.
Eindrucksvolles und gehaltvolles Objekt in guter Erhaltung.

5.000,00

3511 1869/1920, große Sammlung von insgesamt 608 nur versch. Ganzsachen mit
Postkarten, Umschlägen, Streifbändern und Kartenbriefen, inklusive 184 nur
versch. Postanweisungskarten, mit dabei sind die Postkarten P 10, P 11 II, P 15,
P 29 I/02x, P 76 II/01, P 86, SFP 1/02 und SFP 2 sowie viele weitere gute Stücke
und einige Besonderheiten, die Sammlung ist über weite Strecken komplett, alle
Stücke ungebraucht, genaue Aufstellung liegt bei. (Michel 9.017,25 Euro)

1.400,00

3512 1872/1920, Reichhaltige Sammlung von gebrauchten Postkarten,
Postanweisungen, Privatpostkarten, Kartenbriefen und Umschlägen. Auch 5
gebrauchte Telephon-Billets und viele gut lesbare Stempel sind vorhanden,
auch einige Segmentstempel in der Pfennig-Zeit, SCHWABING sowie Bahnpost
machen Freude beim Sichten. Verwendungen ins Ausland, unter anderem
Russland, sowie eine Mischfrankatur Bayern/Deutsches Reich 9.4.1920 nach
Holland sind die kleinen Besonderheiten, die den Posten empfehlenswert
machen.

600,00
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Bayern - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3513 1874-1919, Sammlung von über 70 nur besseren Ganzsachen mit Doppelkarten
und als Spitzenstück Mi.Nr. P 16I.F bedarfsgebraucht, dabei ca. 30
Privatganzsachen, Streifbänder, Umschläge, gebrauchte Postanweisung sowie
auch zwei aktenfrisch ungebrauchte "Telegramm"-Umschläge

400,00

3514 ca. 1880/1920, Partie von 40 meist besseren durchweg gebrauchten
Ganzsachen, mit Sonderdiensten, Zudrucken, Auslandsverwendungen,
Antwortkarten auch mit außerbayr. Stempeln, Postanweisung, GA-Ausschnitt 5
Pf. Luitpold auf Bedarfs-AK, vielfältig

150,00

3515 1896/1918, Posten von 564 Privat-Ganzsachen aus PU 1 / PU 36, PP
6 / PP 15 C 56, PK und PS ungebraucht und/oder gebraucht, ehemalige
Einzelverkaufspreise in Summe ca. 14.770,- Euro. (Katalog-Nr.: PP, PU, PK, PS)

3.600,00

Bayern - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1794 1896, Bayern, STARNBERG DAMPFSCHIFFS-POST auf 5 Pfg. Bayern, Litho
AK Gruss v. Starnberger See nach Hütteldorf b. Wien.

60,00

Bayern - Geschlossene Mühlradstempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1795 Geschl. Mühlradstempel, Zusammenstellung von insgesamt 17
unterschiedlichen meist Idealabschlägen je auf Mi.Nr. 4 II, wahre "Puppen".
Dazu eine T&T Mi.Nr. 5 a (rechts Randspalt) mit Teilabschlag "30?"

75,00

Bergedorf - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1796 BERGEDORFF 24 4/II.T, klarer Abschlag des Halbrundstpls. auf Dienstbriefhülle
von LAUENBURG (1 1/2-Kr.-Stpl.), Hornhues Nr. S 3 b, 200,- Euro

80,00

Braunschweig

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1797 1852, 2 Silbergroschen blau, allseits voll- bis breitrandig auf Faltbriefhülle von
Wolfenbüttel nach Detmold, klar gestempelt mit blauem K2 WOLFENBÜTTEL
18/3 5-5½ ,tadellos, signiert Richter und Köhler, ein sehr dekorativer Beleg!
(Katalog-Nr.: 2)

700,00

1798 1855, 2 Silbergroschen blau und 1 Silbergroschen schwarz auf gelb, beide
Marken allseits voll- bis breitrandig auf Faltbrief von Braunschweig nach
Glauchau, klar gestempelt mit blauem Halbkreisstempel BRAUNSCHWEIG 14/4
(1855), geglätteter, auch durch 2 Sgr. gehender, senkrechter Bug, signiert
Köhler, ein dekorativer Beleg! (Katalog-Nr.: 2, 6)

900,00
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Braunschweig

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1799 1852, 3 Sgr. orangerot, allseits breitrandig auf Brief von BRAUNSCHWEIG 26 1
nach Lauenburg, Marke ideal zentrisch gestempelt, Umschlag und Marke etwas
wasserfleckig/ minimaler Stockfleckchen, sonst tadellos. (Katalog-Nr.: 3)

450,00

1800 Mi.Nr. 4 (2) gestempelt, 1/4 Ggr. schwarz auf braun, waag. Paar, farbfrisch und
allseits breitrandig, zentr. NS "1" = Badenhausen (+ 150,- Euro), FB Lange BPP,
tadellos, Mi. 900,- Euro

250,00

1801 Mi.Nr. 6 b Brief, 1 Sgr. braungelb auf Kabinettbrief, NS "38"
SCHOEPPENSTEDT, gute Erhaltung!

80,00

1802 Mi.Nr. 7 a (2) gestempelt, 2 Sgr. schwarz auf blau, waag. Paar, alls. breitrandig,
FA Lange BPP/Grobe, seltene Einheit! tadellos, Mi. 500,- Euro

140,00

1803 Mi.Nr. 11 A gestempelt, 1 Sgr. schwarz auf gelb, interessante Doppelentwertung
NS "38" in blau und NS "7" schwarz, FB Lange BPP: "...unten etwas berührt und
kl. Papiermängel, sonst einwandfrei."

60,00

1804 Mi.Nr. 12 A a gestempelt, farbfrischer Wert mit allseits vollen Rändern und
sauberem "8", tadellos

60,00

1805 1867, 31.7., 2 Groschen als Einzelfrankatur auf sauberem Brief. Michel 450 Euro.
(Katalog-Nr.: 19)

70,00

1806 1866, 3 Gr. braun, unten teilweise mit Scherentrennung, mit schwarzem Nr.-
Stpl. 9 auf Brief mit blauem K2 BRAUNSCHWEIG / 20 AUG 1866 nach Frankfurt
(Katalog-Nr.: 20)

80,00

3517 1845-1865, Sammlung mit zwei Briefen, Mi.Nr. 1-3, Durchstiche etc.,
unterschiedlich erhalten mit vielen Prachtstücken

250,00

3518 1852-65, sauber gestempelt-Slg. auf selbstgestalteten Blättern und bis auf Mi.Nr.
13 überkpl. mit Mi.Nr. 2-3, Mi.Nr. 5 und Mi.Nr. 12 jeweils zwei Stück, Mi.Nr.
14 (3) usw., dazu noch einige ungebrauchte Marken bzw. Einheiten mit u.a.
Sechserblock Mi.Nr. I und "15er"-Block postfrisch/ungebraucht der Mi.Nr. 18
aus der linken unteren Bogenecke, unterschiedliche Erhaltung, vieles kompetent
geprüft, Mi. über 8.000,- Euro

750,00

3519 1852-65, hübsche gestempelt-Sammlung auf Steckblättern mit u.a. Mi.Nr. 1-3,
5, 14, 16, Mi.Nr. 17-20 sowie auch drei frankierte Belege

500,00

3520 1852-1865, Sammlung ab Mi.Nr. 1-3, mit vielen gut gerandeten Prachtstücken,
Durchstichen 1864 etc., Sammlerobjekt ohne Entnahmen

300,00

3521 1852-1865, alte Slg. ab Mi.Nr. 1-3, mit u.a. diversen gut gerandeten
Prachtstücken, Durchstiche 1864, unterschiedliche Erhaltung und hoher
Katalogwert

250,00

3522 1852-1865, Sammlung mit verschiedensten Emissionen in unterschiedlicher
Erhaltung

100,00

3523 1852/67, Dreieinhalb Steckkarten voll mit insges. 137 Marken, meist gestempelt,
dabei viele bessere Werte u.a. 2x Mi-Nr 1, 7x 2, 5x3, 7x 4, 4x 5 gest., 6x
10A gest., 11B mit Attest (dreiseitig Schere), 3x 16A etc..., Erhaltung teils

3.000,00
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Braunschweig

Los Nr. Beschreibung Ausruf
unterschiedlich aber auch viele bessere Marken in Pracht/Kabinett dabei, seit
über dreissig Jahren ruhender hochwertiger USA-Nachlass, Mi. ca. 33.000,-

3524 1853/1864, Lot von 5 Marken: MiNr. 6 b, 7, 9 (5/4 Ggr. auf Briefstück), 12 sowie
13 A (Kurznotiz Brettl echt, Einriss links Mitte ). Mi. 3.430,- EUR.

270,00

Braunschweig - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1807 U 3 A a und b gestempelt, 3 Sgr. matt- und dunkelrosa, sauber gestempelt, gute
Erhaltung, Mi. 260,- Euro

80,00

1808 U 3 A b gestempelt, 3 Gr. dunkelrosa, sehr gute, frische Erhaltung 50,00

1809 U 3 B gestempelt, 3 Gr. rosa, Großformat, sauber gestempelt, leichte Mängel,
Prachterhaltung, Mi. 600,- Euro

120,00

Braunschweig - Nummern-Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1810 36 - Salder (dünne Balken), ein perfekter Abschlag auf farbfrischer Mi.Nr. 18 in
tadelloser Erhaltung auf Briefstück, schöner geht es kaum, KB Lange BPP

100,00

Barbados

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5041 1860-1950, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Blättern 75,00

Braunschweig - Nachverwendungen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1811 CALVOERDE - alter K2 als Ankunftstempel auf INFLA-Brief aus Braunschweig
von 1923 (Katalog-Nr.: 209, 239, 247 (4))

80,00

Britisch-Honduras

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5053 1866-1938, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung ab Mi.Nr. 1 auf
"Schaubek"-Vordrucktext mit guten Werten, unterschiedliche Erhaltung

150,00

Bremen - Marken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1812 1855, 3 Gr. schwarz auf blaugrau, senkrecht gestreiftes Papier, ungebraucht
ohne Gummi, knapper Schnitt, leicht dünn, Kurzbefund Heitmann BPP, dazu
1859, 5 Sgr. dunkelolivgrün, ungebraucht mit Falz, breitrandig, gepr. Richter, Mi.
800,- (Katalog-Nr.: 1 x Type II, 4 a)

100,00
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Bremen - Marken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1813 1855, 3 Gr. schwarz auf blaugrau in Type III, ungebraucht mit vollem Gummi
und Falz (Gummistruktur laut Prüfung abweichend), farbfrisch und allseits
breitrandig, senkr. Bugspur links ausserhalb des Markenbildes, Prachterhaltung,
rs. diverse Signaturen u.a. Richter, Thier (Katalog-Nr.: 1 x Type III)

100,00

1814 1855, 48/ 18 Kr. R. AMERICA ÜBER BREMEN (Sonderform) sowie AMERICA/
ÜBER BREMEN, L2, beide rot vorderseitig auf Brief aus COVINGTON (Ohio)
über New York nach Württemberg, Adresse stark verblichen, handschriftliche
Taxe 66 wieder durchgestrichen, intersanter Beleg trotz Briefknick.

100,00

1815 Mi.Nr. 2 ungebraucht, farbfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, voll-/breitrandig 75,00

1816 Mi.Nr. 4 a postfrisch, tadelloser Unterrandwert, farbfrisch, unsigniert, KB
Neumann BPP, Mi. 400,- Euro

80,00

1817 1859, 5 Sgr. gelbgrün vom Unterrand, allseits breitrandig und farbfrisch,
ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Erstfalzrest, signiert Richter
mit aktuellem Kurzbefund Heitmann BPP (Katalog-Nr.: 4 a)

60,00

1818 1863, 10 Gr. schwarz, Durchstich D 1 II, farbfrisch und sauberer schwarzer Ra2
"(B)REMEN * 6-7", lt. Befund eine Dünnstelle oben sowie korrigierter Durchstich,
trotzdem Prachtstück für diese sehr schwierige Marke, blaue Signatur sowie
aktueller Fotobefund Heitmann BPP, Mi. 1.200,- (Katalog-Nr.: 8 B)

150,00

1819 Freie Hansestadt Bremen, Umsatzsteuermarke 1 Taler orange, Nadelloch,
selten.

70,00

3526 1835-1870, Sammlung ab zwei Vorphilabriefen, mit vielen guten Ausgaben der
verschiedensten Emissionen, teils kompetent signiert/geprüft, preiswert ohne
Entnahme

900,00

3527 1855-1867, zwei Sammlungsteile mit diversen interessanten Ausgaben ab
Mi.Nr. 1, dabei Marken mit kompetenten Altsignaturen, unterschiedlich bis
Prachterhaltung

600,00

3528 1855-67, gestempelt-Partie mit Mi.Nr. 1 y gepr. Dietrich sowie Mi.Nr. 2 gepr.
Star(auschek), dazu Mi.Nr. 14 gepr. Richter repariert

200,00

3529 1855-1867, alter Sammlungsteil mit neun Marken ab Mi.Nr. 1, unterschiedlich
erhalten mit feinen Stücken

200,00

3530 1817/1871, über 50 Belege überwiegend ins Ausland mit teils
interessanten Stempelkombinationen, Grenzübergangsstempel, Taxierungen,
Beschreibungen usw.,u.a. auch Reco-Brief mit F-Stempel sowie F-Stempel auf
Brief nach New York, sowie Fuhrmannsbrief 1809, ansehen.

400,00

Britisch-Ostafrika undUganda

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5054 1927/1958, lot of 12 commercially used stationeries (2 cards and 10 envelopes
- some uprated), nice group!

60,00
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Canada

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1125 1833, kpl. Bf aus Quebec (roter K1) nach Manchester mit 2x rotem Ra 1 Paid ,
rs. Ra 2 Liverpool Shipletter , vs Ra 2 Worchester Penny Post

60,00

1126 1847: Montreal Paid JU 1 1847 Canada, roter L5 auf Brief mit hs. Paid to the
Lines... und hs. 10 sowie 4 1/2 nach New York. ÷ 1847: Montreal Paid JU 1
1847 Canada in red on letter to New York with manuscript Paid to the Lines and
manuscript 10 , 4 1/2 .

60,00

1127 1851, London U.C., Doppelbogenstempel, Canada, Wurststpl., 6 D, K1, alle in
schwarz, dazu roter Too Late und bl. Taxstpl. 10 Cents auf Brief nach New York.

60,00

1128 1834, DUNNVILLE U C, K2 mit handschriftlich 31 Juli 1834 auf Brief mit Taxe
21-3 d nach Toronto. ÷ 1834, DUNNVILLE U C, double circle post mark with
manuscripted 31. Juli 1834 on letter taxed 2/3 d to Toronto.

70,00

1129 Mi.Nr. 27 C, 28 C, 30 C und Nr. 31 C gestempelt, bessere Zähnung 11 ½ : 12,
vier tadellose Pra./Kab.-Stücke, Mi. 440.- Euro

90,00

1130 Mi.Nr. 28 b A ungebraucht, farbfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 460,-
Euro

90,00

1131 OTTAWA CROWN 1885, Registration-stamp 2 C and QV 3 C (both vermilion and
perf. 11) both cancelled with rare crown-cds and oblong boxed REGISTERED
OTTAWA AU 11 85 on superb fresh envelope sent to Toronto with b/s arrival
11.VIII.85 (Katalog-Nr.: 32 cA, 28 cA)

200,00

1132 Mi.Nr. 37 ungebraucht, farbfrischer Prachtwert, dazu Mi.Nr. 25, 27 (2), 28 ohne
Gummi bzw. ein Stück Nr. 27 postfrisch, Mi. über 600.- Euro

90,00

1133 Aus Mi.Nr. 25-31, 35-37 gestempelt, Qualitätslos der kleinen Victoriaköpfe,
insgesamt 36 Marken, dabei auch "C"-Zähnungen, Farbnuancen!

130,00

1134 Mi.Nr. 50 gestempelt, gut zentriertes Kab.Stück, frische Farbe, Mi. 500,- Euro 120,00

1135 Mi.Nr. 77-83 A ungebraucht Orig.Gummi, farbfrischer Prachtsatz, Mi. 1.400,-
Euro

150,00

1136 Mi.Nr. 79 A, 80 aA, 81 a postfrisch, Luxus, Mi. 750.- Euro 150,00

1137 Canada. 1915 Inland Revenue War Tax stamps, a complete and very fresh 50c
booklet containing 24 2c stamps in four panes each of six stamps. Very fine and
rare. (Markenheftchen)

700,00

1138 1977, 12 c. blue, imperforated vertical pair, unused. (Katalog-Nr.: 657 U (2)) 0,00

5055 1851-1950, postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Partie auf Blättern,
Steckseiten und Steckkarten mit einer Vielzahl besserer Werte bereits ab den
Britischen Kolonien, stark unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert

250,00

5056 1859-1935 (ca., wenige später), postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie auf
Steckkarten, dabei hohe Werte, etwas unterschiedl. Erhaltung, Mi. über 3.550,-
Euro

200,00

5057 Partie meist älteren Materials vor 1945 auf Blättern und im Steckbuch 100,00
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Canada

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5058 1859/1929, mint assortment of 32 stamps, comprising Colony of Canada 1859
10 c. brown, Dominion SG 121/22, 130/31 and Newfoundland SG 130/41 and
164/78.

400,00

5059 1870/1970 (ca.), used accumulation from QV Small Heads incl. 1/2 c. black
(apprx. 30 copies) and 1 c. yellow (apprx. 25 copies), following items, maybe
repertory for the specialist!

80,00

5060 1947/1974, lot of 7 booklets: SG nos. SB 43 and SB 43 a, in addition 5 later
booklets.

0,00

Ceylon

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1139 Mi.Nr. 53 ungebraucht, Prachtwert mit Breitrand, div. Signaturen, Mi. 380,- Euro 80,00

1140 1932, zwei frank. Erstflugbelege zum indischen Flug Madras-Karachi
17.Oct.1932, einmal mit Zuleitung Colombo-Bombay, gute Generalerhaltung

100,00

1141 1912-42, sechs frank. Belege in guter Gesamterhaltung, dabei R-Briefe,
Nachporto, Zensur

100,00

5061 1892-1947, ungebraucht/gestempelt hübsche Sammlung mit gutem Anteil
ungebraucht und einigen Rupien-Werten, gute Erhaltung

300,00

5062 1857-1950, ungebraucht/gestempelt-Partie ab Mi.Nr. 1 im kleinen Steckbuch,
billigste Sorte gerechnet ca. Mi. 1.500,- Euro

150,00

Chile

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1142 1863, Grossbritannien, 1 P. red (F-E) with duplex "LONDON-N X AU 25 63
=N22=" on superb cover adressed: "To William Jones on Board H.M.S. Leander,
Valparaiso South Pacific or elsewhere! , letter was low franked and has a very
rare red 3-line canc. "RETURNED FOR POSTAGE THE AMOUNT DEFICIENT
and red cds "63 AU 26 LONDON JJ", an unique and superb exhibition item!
(Katalog-Nr.: 10)

650,00

1143 1874-75, zwei Briefe aus Frankreich, adressiert an einen französischen
Marineoffizier "a bord du LA GALISSONNIERE, Division navale francaise du
Pacific" vor Valparaiso. Einmal reduzierter (Soldaten-)tarif von 25 c. einmal
normales 40 c.-Porto. Ein Brief mit langem (achtseitigem) Inhalt. Einige Mängel,
aber hochinteressante geschichtliche Poststücke!

200,00

1144 1876, Eingangspost aus Frankreich, Kab.Brief aus Nantes mit 1 F.30 c.-
Frankatur aus Mi.Nr. 35 (2) und Mi.Nr. 51 im Paar, farbfrische Kab.Erhaltung,
Eingang VALPARAISO 10 c/MULTADA

200,00

1145 1901/02: 4 proofs in issued colours for 1 c. in green on thick paper, 2c., 5c. and
10 c. values on thin India paper; an attractive group (as Scott-no 51-54) (Katalog-
Nr.: 51 - 54)

120,00
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Chile

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1146 1936, 400 Jahre Entdeckung Chiles durch Diego de Almagro kompletter Satz
(12 Werte) mit Lochung 'SPECIMEN', postfrisch bzw. einige Werte mit rs.
Papieranhaftung, sehr selten! (Katalog-Nr.: 220/31 var.)

120,00

China

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1147 1862, Napoleon III french 80c rose perforated on pinkish, used with 40c orange
(Yvert 27), both fine, cancelled and tied by 5104 in lozenge on native hand-
illustrated cover to Scotland (opened at bottom, missing side back flaps) bearing
SHANG-HAI 25 JANV 70 c.d.s. and red boxed PD, on reverse GLASGOW MR
14 70 c.d.s. receiver. (Katalog-Nr.: Frankr. Yvert 24)

800,00

1148 1867, China: Napoleon III Laureate, 80c rose on pinkish, horizontal pair, few
short perfs at top, tied by 5104 in lozenges on envelope to Paris bearing SHANG-
HAI 7 JUIL 70 c.d.s., manuscript via Suez and red boxed PD, on reverse
Shanghai company oval. (Katalog-Nr.: Frankr. Yvert 32)

300,00

1149 1926, PICTORIAL postal stationery 2 C. yellowgreen with red printed heading
(french-chinese), unused with scarce backside view (Katalog-Nr.: H&G PC28var)

100,00

1150 Mi.Nr. 1 II gestempelt, sauber gest. Wert mit Normalzähnung 75,00

1151 Wuhu 1898 1/2 C. Störche Lokalpost- Portomarke auf Streifband, gebr. mit
Ankunftsstpl.

120,00

1152 1908-16, Dokumente des "K.u.K. Marinedetachement Tientsin" bzw. "Peking"
mit entsprechenden Siegelstempeln, einmal mit deutschem Poststpl., plus
zwei alte Ansichtskarten der österreichischen Legation in Peking (insges. acht
Stücke)

500,00

1153 1915, Japan coronation issues 1 1/2 S., 3 S., 4 S. each tied CANTON I.J.P.O.
11.11.15 to ppc Canton, Honam adressed local.

90,00

1154 1913, POSTAL FORGERY, reaper: 30 C. imperf. (NG), 50 C. imperf., 50 C. perf.
(both gummed) all signed postal forgery by Peter Holcombe. Postal forgery 50
C tied to piece by YÜNNANFU , on reverse signed F. Z. CHUN SHANGHAI and
Fake cancel , signed Holcombe. (Sousa/Rogers pp. 2-3) (Katalog-Nr.: 163, 164
(3) Pfä)

150,00

1155 1913, POSTAL FORGERY, hall of classics postfrisch canc. (SHA)NGHAI 3 JAN
16 , signed postal forgery by Peter Holcombe. The postal forgery is lithographed
perf. 15. (Sousa/Rogers pp. 26) (Katalog-Nr.: 165 Pfä)

150,00

1156 1918, BRITISH P.O. CHINA, 2 x 2 C green and 4 C red, mixed franking on cover
with cds TIENTSIN / BR.P.O., 23 MR 18, to Shanghai. VF condition. (Katalog-
Nr.: SG 2 (2), 3)

200,00

1157 1921, BRITISH P.O. CHINA, 2 x 1 C brown, 4 C red and 2 x 10 C ultramarine,
mixed franking on registered cover from CHEFOO, 18 AU 21, to Colchester in
England, the pale strike of the registration handstamp from Chefoo redrawed
manually. F/VF condition. (Katalog-Nr.: SG 1 (2), 3, 6 (2))

400,00
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China

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1158 ARMY POST OFFICE 30.OC.27 K2 auf Pracht-R-Brief m. R-Stpl. von Tiensin
mit schöner Frankatur nach England, sehr selten (Katalog-Nr.: GB)

130,00

1159 1927, POSTAL STRIKE / CIVIL WAR, lot of three covers from Shanghai to
Germany, due to the run up to civil war the chinese labor movement organized
strikes in Shanghai, therefore chinese post offices were closed and mail was
alternatively transported. The above 3 covers from March 1927 were sent by
the British Fieldpost and franked with british stamps, one cover with cds FIELD
POST OFFICE, 26 MR 27, on reverse transit cds HONG-KONG. Inside the
covers typewritten letters with interesting contemporary messages of these
historic events. R!

250,00

1160 1933, SYS 5 C. tied LLYOD TRIESTINO MONTE ROSA 1.11.34 to printed
matter envelope Xmas cards only , corners clipped of to make content visible,
italian ship line postmark, scarce (Katalog-Nr.: 238)

140,00

1161 1937, frank. Erstflugbeleg zum Flug Hongkong-San Francisco als R-Brief mit
Weiterleitung nah Cleveland, gute Erhaltung

100,00

1162 1937, frank. Flugbrief von Shanghai nach Casablanca über Hanoi mit frz.
Fluglinie, ungewöhnliche Route und seltene Destination!

100,00

1163 1937, frank. Erstflugbeleg zum Flug Shanghai-Guam 30. Apr.1937 in guter
Erhaltung

70,00

1164 1926, Ortsdrucksachenkarte eines Komitees gegen den Hunger, mit
ungewöhnlichem Stempel DOMESTIC/POSTAGE PAID

120,00

1165 1947, zwei saubere Erstflugbelege vom 7.6.1947 der Strecken Shanghai-Guam
bzw. Honolulu

75,00

1166 1968, Maos last directive (W13) with 1966 congress 22 F. tied PEKING
1968.10.9 to air mail printed matter to Germany. Printed return from Guozi
Shudian , the Chinese Government Publishers. A pure commercial, in-time
usage two months after issuance. (Katalog-Nr.: 1027, 946)

240,00

1167 1932, Dr. Sun 5 C. tied NAGASAKI NIPPON PAQUEBOT 8.4.36 to small blue
NYK envelope to Tokyo/Japan, scarcer marking.

90,00

5064 Partie im Steckbuch, dabei einige wenige bess. Sätze VR China (18 Werte
"Chrysanthemen" u.a.), sonst vermutlich ohne Höhepunkte, bitte ansehen!

150,00

5065 ab 1878, reichhalitiger und umfangreicher ungebraucht/ohne Gummi/
gestempelt-Bestand ab Mi.Nr. 1-3 und Mi.Nr. 4-6 teils mehrfach auf Blättern,
Steckseiten und in Steckbüchern, hunderte von Marken, FUNDGRUBE!

500,00

5066 1885-1985, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie auf Blättern, Steckseiten
und Steckkarten beginnend mit Mi.Nr. 4-6 mehrfach und Mi.Nr. 24-25 in
unterschiedlicher Erhaltung, dabei auch VR China mit den Markenheftchen SB
2, SB 4-5, SB 7 und SB 11-12, jeweils tadellos postfrisch, hoher Katalogwert

200,00

5067 Doublettenpartie im Steckbuch sowie einer Blechschachtel, u.a. Mi.Nr. 744-59
gestempelt

100,00
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China - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1168 1901, German Empire postcards 10pf red Germania and 10+10pf red Germania
each overprinted China , both cards are PROOF PRINTINGS (third address line
56mm instead of 60mm and fourth address line 74mm instead of 70mm), both
cards unused. (Katalog-Nr.: P 11 + P 13 Proofs)

120,00

5068 1900/1937, incoming mail from US (2) or UK (4 inc. 2 with Singapore-to-Hong
Kong SPO B or C )

80,00

China - Lokalpost Formosa

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1169 CHINKIANG: Streifband gebr. mit 1/2C. Nachportomarke, K2 CHINGKIANG
POSTAL SERVICE 16 JL.95 und Ovalstpl. TO PAY

120,00

China - Lokalpost Schanghai

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1170 1893, 17 November, 50 year Anniversary issue, locally used with blue pmk. on
small cover, backstamped with rare CUSTOMS SHANGHAI in blue (Katalog-
Nr.: 104)

100,00

1171 1900, 1 C red-brown local post stationery card with printed picture Unveiling of
the Iltis Monument , sent via German Fieldpost from PEKING, 11.12.1900, to
Berlin in Germany. VF condition.

230,00

China-Formosa

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1172 1950, Sun Yatsen surcharged 10 (C) to 50 (C) part set of seven different stamps
in horizontal strips of three most with margins at left, unused without gum as
issued (not hinged), scarce strips! Mi. EUR 1.392,-- + (Katalog-Nr.: 104/05 +
107/11 (3))

250,00

China-Volksrepublik

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1173 Mi.Nr. 20 (200), kpl. Bogen (gefaltet) mit Druckereizeichen rechts und links sowie
Bogenzählnummer, Pracht

50,00

1174 Mi.Nr. 104 gestempelt, "100.000 Dollar mit Unterdruck", tadellos gest. PEKING,
Mi. 320,- Euro

100,00

1175 1959-60, zwei hübsch frankierte Briefe nach Deutschland, u.a. Mi.Nr. 466-68,
470, 472 etc., Pracht!

75,00

1176 Mi.Nr. 534-45 und Mi.Nr. 882-89 gestempelt, zwei kpl. Ausgaben, tadellos, Mi.
210,- Euro

80,00
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China-Volksrepublik

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1177 Mi.Nr. 966-76 gestempelt, "Mao's Thesen" kpl., die beiden Fünferstreifen mit
kleinen Einschränkungen, da aus dem tatsächlichen Bedarf stammend, der
größte Teil wurde mit Gefälligkeitsstempel abgegeben, FA Havemann BPP, Mi.
2.400,- Euro

500,00

1178 Mi.Nr. 1063-68 postfrisch, tadellos, Mi. 360,- Euro 120,00

1179 Mi.Nr. 1070-73 postfrisch, tadellos, Mi. 550,- Euro 160,00

1180 Mi.Nr. 1074-82 postfrisch, kompletter Satz mit ungefaltetem Dreierstreifen,
tadellos, Mi. 750,- Euro

250,00

1181 Mi.Nr. 1094-97, 1098-1101 ohne Gummi, wie verausgabt, zwei tadellose Sätze,
Mi. 420,- Euro

140,00

1182 Jahrgang 1972: Mi.Nr. 1102-1125 komplett postfrisch, sechs tadellose
Ausgaben, Mi. 1.045,- Euro

280,00

1183 Mi.Nr. 1126-31 postfrisch, Pandabären, tadellos 80,00

1184 Mi.Nr. 1132-34, 1144-47 postfrisch, tadellos, Mi. 320,- Euro 100,00

1185 Mi.Nr. 1150-1173 postfrisch, drei tadlelose Sätze, Mi. 225,- Euro 75,00

1186 Mi.Nr. 1221-24 postfrisch, tadellos, "Maschinenbau", Mi. 700,- Euro 220,00

1187 Mi.Nr. 1265-80 postfrisch, tadellos, Mi. 240,- Euro 80,00

1188 Block 11 postfrisch, Luxus, Mi. 800,- Euro 240,00

1189 Block 12 postfrisch, "Pferde-Block", Luxus! 270,00

1190 Block 13 postfrisch, Luxus, Mi. 450,- Euro 130,00

1191 Block 14 postfrisch, "Brücken", Luxus, Mi. 550,- Euro 150,00

1192 Block 15 postfrisch, tadellos, Mi. 220,- Euro 75,00

1193 Block 16 postfrisch, Luxus, Mi. 850,- Euro 240,00

1194 Block 19 postfrisch, unsigniert, tadellos, Mi. 2.600,- Euro 1.000,00

1195 Block 19 postfrisch, "Mädchenblock", tadellos, Mi. 2.600,- Euro 800,00

1196 Block 20 postfrisch, tadellos, Mi. 300,- Euro 90,00

1197 Block 21 postfrisch, tadellos, Mi. 500,- Euro 150,00

1198 Block 22 postfrisch, tadellos, Mi. 450,- Euro 130,00

1199 Mi.Nr. 1594 postfrisch, "Roter Affe", tadellos, Mi. 2.700,- Euro 1.000,00

1200 Block 23 postfrisch, tadellos, Mi. 450,- Euro 120,00

1201 2005 und 2009, zwei postfr. Einheiten ungezähnt aus Bogenandrucken! Mi.Nr.
3615 im waag. Paar und Mi.Nr. 4026 als Eckrand-Sechserblock, tadellos, Dazu
zwei weitere Einheiten mit Druckabweichungen

75,00
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China-Volksrepublik

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5069 1949-93, postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg. im Steckbuch mit
sehr guten Ausgaben wie Mi.Nr. 972-76 Fünferstreifen postfrisch, Mi.Nr. 1070-73
und Mi.Nr. 1102-1107 jeweils ohne Gummi, Block 20 und Block 22 jeweils
tadellos postfrisch usw., sehr hoher Katalogwert

500,00

5070 1970-1981, Sammlung nur tadellos postfrisch-Ausgaben, alle verschieden und
ausnahmslos in kompletten Serien, dabei diverse bessere Sätze, Mi. 3.800,-
Euro

750,00

5071 1975-80, fast komplett postfrisch-Slg. im Steckbuch mit allen Spitzenwerten wie
Block 11-17, Block 19-22, Mi.Nr. 1594 "Roter Affe" sowie die Markenheftchen SB
2-3, teils etwas unterschiedliche Erhaltung, bitte ansehen! Mi. ca. 13.000,- Euro

2.500,00

5072 1999, the 22nd UPU congress in Peking, a huge collection of stamps, multiples,
covers, FDC, miniature sheets, postal stationery and handbooks. Also included
issued stamps from worldwide countries commemorating the congress, and 2
official chinese silver coins10 Yuan for the event, both coins sealed in official box.

350,00

Cilicien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1202 1919, 28.12., portofreier Brief des Roten Kreuzes in Genf,
Kriegsgefangenenabteilung, nach Tarsus. Inhalt: Antwortschreiben-Vordruck
aus Dedeagatsch (Thrazien) über das Rote Kreuz in Sofia und Genf nach
Tarsus.

180,00

1203 1920, two mint and one cancelled 20 Para postal stationery envelopes with
different types of CILICIE overprint, a fine trio (Katalog-Nr.: U1b)

110,00

1204 1919-20, three parcel cards from ADANA to Istanbul, most fine, an attractive trio 160,00

Cook-Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1205 1900 Einschreibebrief frankiert mit Freimarkenausgabe 3x 1 P. braun, 2 1/2 P.
rosa u. 3x 5 P. graugrün in Mischfrankatur mit Vogelausgabe 1/2 P. blau n. Dtl.,
2 Marken Mgl. (Katalog-Nr.: 5(3),8,9(2),)

200,00

5073 1892-1980, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung auf selbstgestalteten
Blättern, dabei auch einiges aus dem Bereich des Britischen Protektorats wie
Mi.Nr. 2, Mi.Nr. 4 (etwas falzhell), Mi.Nr. 5 und Mi.Nr. 8, ab 1949 oft komplette
Ausgaben und auch Blocks und Kleinbogen, sehr hoher Katalogwert

150,00

Cuba

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1206 1878, Pair 50 C. green (right stamp little perf. fault) on envelope from "HABANA
11 JUNO 1878 with ship Lucy P. Millen via Cedar Key and New York to

150,00
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Cuba

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Copenhagen, Denmark, early UPU-letter with very rare Destination! (Katalog-
Nr.: 24 (2))

1207 1865, Bf. aus CUBA über die USA nach Paris mit seltenem Eingangs-Stpl. ETAS
UNIS PAQ.FR.2 BREST 2/27.Sept.65 (Salle 1.718) (27.Sept. bei Salle unbek.
Datum).

70,00

1208 1874: Faltbriefhülle ab CUBA via NEW YORK mit Britisch/Französischem
Gebührenstempel 3F60C und schwarzem K2 ANGL. AMB. CALAIS F.

100,00

5074 1855-1990, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand von vielen hundert
Marken mit kpl. Sätzen und mittleren Werten auf Steckseiten, hoher Katalogwert

150,00

Curacao

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1209 Mi.Nr. 30, acht Stück auf Recobrief vom 22/11 1895, kl. Tintenfleck, sonst
Prachtbeleg

100,00

1210 1918, Mi.Nr. 66 I seltene "enge" Aufdrucktype im waag. Dreierstreifen auf Brief,
dazu die Normaltype Mi.Nr. 66 II als EF auf weiterem Beleg.

80,00

1211 1927, fünf Recobriefe nach Amsterdam, mit Überdruckmarken Mi.Nr. 86-89, 91
frankiert, Prachtlos!

90,00

5075 1876/1930, lot with ca. 30 mint/used postal stationeries starting with first
issues, comprising surcharged provisionals, uprated frankings, used reply cards,
specimen etc. VF

150,00

China - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2520 V 37 e V gestempelt, Plattenfehler: "Große Unterbrechung in der Guilloche unten
links" sauber entwertet mit dem besseren Stempel "SHANGHAI: b DEUTSCHE
POST" (Dr. Steuer dreifach), tadellos, geprüft R.F. Steuer BPP mit Tiefstsignatur,
Mi. inkl. Dr. Steuer 540,- Euro

100,00

Campione

Los Nr. Beschreibung Ausruf

975 1944, 5.10., sieben portogerechte E.-Briefe nach Zürich, jeweils mit Mi.Nr. 4 und
Mi.Nr. 6 (2) frankiert

100,00

Chile - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5063 1873/1925, collection of postal stationery in two albums, mint and used
throughout with uprated envelopes and cards, registered and AR usages,
Maritimes usage, postage dues and taxed examples etc...

1.000,00
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Cssr - Militärpost Sibirien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1008 1919, A.K. aus Wladiwostok als FP-Karte von einem tschechischen Soldaten,
mit blauen K2 Polni Posta Slovenske Vosko ... Posta Militaire.

80,00

Deutsches Reich

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2059 Mi.Nr. 1 (4) Briefstück, waag. Paar und zwei weitere 1/4 Gr. als Viererblock
geklebt auf Briefstück, je klar gest. ALSLEBEN, dekorative Einheit! Mi. 520,- Euro

120,00

2060 1872, Kleiner Schild 2x ½ Gr. orangerot, 4x 1 Gr. rot und 2x 2 Gr. blau
zusammen auf Faltbrief von BERLIN POST-EXPED. 13 11/3 72 nach Bordeaux
mit blauem K1 PRUSSE ERQUELINES 13 MAI 72 sowie rs. PARIS A
BORDEAUX 13 MAY 72 und AK 14.5.72, die Marken sind farbfrisch und bis
auf zwei winzige Stauchungen (durch Randklebung) in sehr guter Erhaltung,
der Brief ist frisch und portogerecht, sehr spektakuläre und WAHRSCHEINLICH
EINMALIGE MASSENFRANKATUR VON 8 MARKEN zur Erstellung der 9
Groschen Portorate für einen doppelt schweren Brief nach Frankreich. (Katalog-
Nr.: 3 (2), 4(4), 5 (2))

1.300,00

2061 Mi.Nr. 5 I gestempelt, 2 Gr. blau, kl. Schild, farbfrisch, mit Plattenfehler: "Heller
Fleck oben im Rahmen", FA Sommer BPP, Mi. 270,- Euro

70,00

2062 1873, Kleines Brustschild 5 Groschen mit rauher Zähnung auf Wertbrief von
K1 LEMGO/3.7.73 nach K3 WALLENDORF/IN SACHS.MEININGEN/6.7.73. Rs.
Siegelreste, Umschlag mit kl. Altersspuren/Mängel (Katalog-Nr.: 6 EF)

110,00

2063 1872, Privat gedruckete Postvorschuss-Paketbegleitkarte für ein Paket AUS
LONDON GROSSBRITANNIEN mit Paar 5 Gr. Kl. Schild und 1 Gr. + 2
Gr. Gr. Schild gestempelt BURTSCHEID 2 7 73 nach Frankfurt. Die Firma
Ad. Charlier-Memminger in Aachen übernahm die Express-Paket-Beförderung
von einer Kiste von London bis Aachen, ab dort wurde das Paket der
Reichspost übergeben und für die eigenen Auslagen beim Empfänger in
Frankfurt a.M. (ca. 26 Meilen , Portostufe 6) 78 Gr. = 4 Gulden 35 Kr.
eingezogen, das dafür erforderliches Porto betrug 11½ Groschen. Die privat
gedruckte und mit einem geflügelten Rad illustrierte Paketkarte hat eine
unauffällige Faltung (vorderseitig fast unsichtbar) und ist ansonsten in frischer
und einwandfreier Erhaltung, die Marken sind farbfrisch, die 5 Gr. Marken
wurden mit Riss aufgeklebt und eine 1 Gr. Marke ist leicht eckrund, da über Rand
geklebt, ansonsten einwandfrei erhalten, ausführliches Fotoattest Krug BPP. Die
Verwendung von Brustschildmarken auf privaten Paketkarten zur Weiterleitung
von Auslandssendungen ist nur in einigen Stücken bekannt geworden, ebenso
sind Postvorschuss-Belege sehr selten, als Kombination daher extrem selten
(möglicherweise einmalig). -EINE GROSSE RARITÄT und Liebhaberstück für
die fortgeschrittene Sammlung! (Katalog-Nr.: 6(2), 18, 19)

1.300,00

2064 1873, 1 Kr. kleiner Schild gelblichgrün und 1 Kr. großer Schild hellgelblichgrün
mit EKr. FRANKFURT 27.2.73 als portogerechte Frankatur auf Postkarte nach
Leopoldshöhe mit Ankunftsstempel, rechte Marke unten teils verkürzte Zähne,
sonst beide Marken farbfrisch und einwandfrei, Kopie vom Fotoattest Krug BPP

250,00
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Deutsches Reich

Los Nr. Beschreibung Ausruf
beiliegend, dekorative und seltene wertstufengleiche Mischfrankatur! (Katalog-
Nr.: 7, 23 a)

2065 Mi.Nr. 8 Briefstück, farbfrischer Wert mit guter Zähnung und sauberem GEDERN
aus 1872 auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,- Euro

100,00

2066 Mi.Nr. 10 ungebraucht, "7 Kr. kleiner Schild" als ungebrauchter Wert mit vollem
Originalgummi und Falzspur, gut gezähnt (oben gering unregelmäßig) mit rechts
FZL. Die Prägung kann nur als hervorragend eingestuft werden, klar und
erhaben hervortretend, die Markenfarbe sehr frisch und in dunklerer Nuance. Ein
sehr schönes Stück dieser ungebraucht sehr seltenen Marke mit FA Hennies
BPP, Mi. 3.200,- Euro

600,00

2067 1874, 28.3.: 2 Kr. kleiner Brustschild als Einzelfrankatur auf Reichspost.Karte
(senkrechter Bug) von Carlsruhe in Baden nach Mainz. (Katalog-Nr.: 15)

150,00

2068 Mi.Nr. 16 postfrisch, "1/4 Gr. großer Schild" im Format L 15, farbfrischer Wert
mit erhabener Prägung, guter Zähnung und Zentrierung, tadellos, FB Krug BPP

100,00

2069 1873, 1/4 Groschen großer Brustschild im waagerechten Prachtpaar auf
Briefvorderseite von SALZGITTER. (Katalog-Nr.: 16 (2))

80,00

2070 1872, ¼ Gr. violett., 1 Gr. karmin (2), 2 Gr. ultramarin und 2½
Gr. braunorange als portogerechte Frankatur auf Auslandsbrief aus
BISCHOFSWERDER 18.7.72 via London nach Melbourne, Australien, mit
Ankunftsstempel, Umschlag und Marken mit den üblichen, der Destination
und der Beförderung geschuldeten Beanstandungen/Mängeln, seltene Übersee-
Frankatur in vollkommen ursprünglicher Erhaltung! (Katalog-Nr.: 16, 19 (2), 20,
21 a)

1.200,00

2071 Mi.Nr. 18 gestempelt, farbfrischer Wert mit sehr guter Zähnung und Zentrierung,
senkr. Bug, sonst gute Gesamterhaltung. Die Marke trägt den sehr seltenen
dänischen Dreiringstempel "37", der direkt auf Schiffen der Linie Lübeck - Korsör
Verwendung fand und auf Brustschilden bisher nur ein weiteres Mal belegt ist,
FB Krug BPP

150,00

2072 1872, ½ Gr. orange, Grosser Schild als Dreierstreifen (obere Marke rechts
eckrund, sonst einwandfreie Prachterhaltung) mit K1 HADERSLEBEN 1 1 74
nach Aarup, seltenes 1½ Groschen Sonderporto nach Dänemark! (Katalog-Nr.:
18 (3))

200,00

2073 Mi.Nr. 18 (4) Briefstück, 1/2 Gr. orange, gr. Schild, Viererblock auf Briefstück,
jede Marke klar gest. K2 PLESCHEN, FA Sommer BPP, Mi. 350,- Euro

100,00

2074 1873, 10. 4., Brustschild 1/2 Gr und 5x 1 Gr (z. T. über Rand geklebt) auf
Paketbegleitbrief aus Gotha nach Leipzig. (Katalog-Nr.: 18, 19 (5))

70,00

2075 Mi.Nr. 19 (2) Briefstück, farbfrisches waag. Paar mit erhabener Prägung
und guter Zähnung sowie Zentrierung, sauber zweimal mit dänischem "1"
übergehend auf Briefstück gestempelt, sehr gute Erhaltung, FB Krug BPP

100,00

2076 1872, 1 Gr. Großer Schild als Zusatzfrankatur auf Schweiz 10 Rp. Tübli-GA-
Umschlag, gelaufen mit Ra3 ST.LUDWIG KR. MÜHLHAUSEN I.E. 27 6 73
nach Bern-Suisse, die Brustschildmarke ist gut geprägt und gezähnt, oben links

1.600,00
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Deutsches Reich

Los Nr. Beschreibung Ausruf
minimal verkürzter Eckzahn, sonst einwandfreie Erhaltung, Umschlag frisch und
einwandfrei. Das Schweiz-Porto war 2 Groschen Franko bzw. 50 Centimes
Nachgebühr für unfrankierte Briefe. Der Schweizer Werteindruck des Umschlags
wurde in Deutschland nicht anerkannt, die 1 Gr. Marke wurde mit 12½ C
angerechnet. Die Nachgebühr war aufgerundet 40 Centimes, hier als roter
Taxvermerk. Der blaue Taxvermerk 30 belegt aber, daß in der Schweiz der 10
Rp. Werteindruck von der Nachgebühr wieder abgezogen wurde. Fotobefund
Brugger BPP. Diese LÄNDER-MISCHFRANKATUR Brustschildmarke mit Tübli-
Ganzsachenumschlag ist in dieser Form ein eindruckvolles und posthistorisch
bedeutsames UNIKAT! (Katalog-Nr.: DR 19 auf Schweiz U 11A)

2077 Mi.Nr. 19 IX L 15 gestempelt, 1 Gr. karmin, gr. Schild, Plattenfehler:
"gebrochenes "O" in GROSCHEN", farbfrisches Kabinettstück, FA Sommer
BPP, Mi. 350,- Euro

90,00

2078 Mi.Nr. 21 a ungebraucht, "2 1/2 Gr. großer Schild", farbfrischer Wert der
ungebraucht seltenen Marke mit guter Prägung und Zähnung, mehrfach gepr.
u.a. Ressel und W. Engel, Mi. 2.600,- Euro

450,00

2079 Mi.Nr. 21 b gestempelt, "2 1/2 Gr. lilabraun" als farbfrischer Wert mit klarer
Prägung, guter Zähnung und einwandfreier Zentrierung. Die Entwertung erfolgte
mit HE ELBERFELD 9 MÄRZ 74, die Markenfarbe ist kräftig und in dunkler
Nuance, FA Sommer BPP: "ein tadelloses Stück", Mi. 800,- Euro

200,00

2080 Mi.Nr. 21 b gestempelt, 2 1/2 Gr. lilabraun, großer Schild, farbfrisch, sehr gut
geprägt, normal gezähnt, FA Brugger BPP: "einwandfrei", Mi. 800,- Euro

160,00

2081 1874, 1 Kr. großer Schild Ganzsachenausschnitt, teils innerhalb der
Randlinie geschnitten und Leimflecke (ursprüngliche Erhaltung) und farbfrische,
einwandfreie 1 Kr. großer Schild grün als portogerechte Frankatur auf
Postkarte aus FRANKFURT 21.4.74 nach München mit vordserseitigem
Ankunftsstempel, Fotoattest Brugger BPP, äußerst seltene, werstufengleiche
Frankatur-Kombination, in dieser Form bisher noch nicht gelistet! (Katalog-Nr.:
23 a, GAA 7)

500,00

2082 Mi.Nr. 23 b postfrisch, "1 Kr. dunkelgrünlicholiv", farbfrischer und -typischer Wert
mit erhabener Prägung und guter Zähnung, ein leichter Farbabrieb im unteren
Bereich erscheint herstellungsbedingt, im übrigen befindet sich die postfrisch
seltene Variante in einwandfreier Erhaltung, FA Krug BPP, Mi. 1.500,- Euro

300,00

2083 Mi.Nr. 27 a postfrisch, "9 Kr. rotbraun", farbfrischer Wert mit guter Prägung,
Eckzahn oben rechts gummihell und ein winziger Zahnspalt, sonst sehr gut
gezähnt und postfrische Originalgummierung. Die minimalen Einschränkungen
beeinträchtigen den sehr guten Gesamteindruck in keiner Weise, die Marke ist
u.a. gepr. Pfenninger sowie mit FB Hennies BPP, Mi. 2.500,- Euro

300,00

2084 1874, 2 1/1 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit klarem Hufeisenstempel
HAMBURG 1.SEPTBR.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem
Auslandsfaltbrief nach Röraas, Norwegen in guter Gesamterhaltung, Kabinett
(Katalog-Nr.: 29)

100,00

2085 Mi.Nr. 29 I b gestempelt, farbfrischer Wert mit guter Prägung und Zentrierung,
Büge und Zähnung korrigiert. Der PLF ist gut sichtbar, die Marke entwertet mit

120,00
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Los Nr. Beschreibung Ausruf
Aufbrauch aus 1. Halbjahr 1875, FB Brugger BPP, Mi. nur für Abart bereits 600,-
Euro

2086 1876, 10 Pfge und 20 Pfge jeweils mit unten anhängendem Zwischenstegteil auf
R-Briefhülle mit ungezähntem R-Zettel. (Katalog-Nr.: 33, 34)

60,00

2087 1875, 10 Pfennige dunkelkarminrot, Einzelfrankatur auf gefalteter Rechnung aus
BERLIN 2 C/ 21.10.75 nach HOF/22.10. Doppelt farbgeprüft GOTW. ZENKER
BPP. Mi 350EUR (Katalog-Nr.: 33aa gp)

70,00

2088 1875, Essay in rot für 10Pf-Marke Reichsadler , gezähnter Einzelmarken-Block
o.G., signiert, aus der Königlich Ägyptischen Sammlung. (Katalog-Nr.: Essay)

240,00

2089 Dänische Nummernstempel als Fremdentwertung. Vier sehr gut erhaltene Werte
(Mi.Nr. 33, 42 und Mi.Nr. 47-48) je mit klaren "1"

50,00

2090 Mi.Nr. 37 e (5) und Mi.Nr. 37 f (4) gestempelt, sauber gest. Fünferstreifen bzw.
Viererblock (dieser gepr. Gotw. Zenker BPP), leicht gestützt, sonst tadellos

100,00

2091 Mi.Nr. 37 b (4) Federzugentwertung und Mi.Nr. 37 e (6) gestempelt, waag.
Viererstreifen mit hs. Entwertung, Zähnung gestützt und der Wert rechts mit einer
Seite Zahnmängeln, daher nur als Dreierstreifen bewertet. Dazu sehr schöner
Sechserblock Mi.Nr. 37 e mit klaren HANNOVER 7 7 988, beide Einheiten gepr.
Altmeister Schulze

75,00

2092 Mi.Nr. 37 a ND postfrisch, "2 Mk. violettpurpur" als Neudruck von 1899 mit
Bogenrand in tadellos postfrischer Erhaltung, gepr. Stoebe, mit FA Bühler und
aktuelles FA Petry BPP (07/2016): "echt, postfrisch, einwandfrei", Mi. 1.200,-
Euro

250,00

2093 Mi.Nr. 37 c I ungebraucht, "2 Mk. Innendienst trübrosalila" mit PLF I "dicker
weißer Strich über O von Post", ungebrauchter Wert mit teils etwas stumpfer
Zähnung, im Bereich des Falzes leicht hell, sonst farbfrisch und gute Erhaltung,
gepr. Pfenninger und FB Wiegand BPP: "ungebr. Werte mit PLF sind selten",
Mi. 1.600,- Euro + Plattenfehler

350,00

2094 Mi.Nr. 37 f postfrisch, "2 Mk. lilakarmin", farbfrischer Wert mit
Oberrand (vorgefaltet) in tadelloser Erhaltung, vollständiger und unberührter
Originalgummi ohne Signatur, FB Petry BPP, Mi. 400,- Euro

100,00

2095 Mi.Nr. 38 a ungebraucht, "50 Pfge. grauoliv", sehr farbfrischer Wert mit guter
Prägung und sehr guter Zähnung, voller Originalgummi mit sehr sauberem
Erstfalz und unsigniert, tadellos, Mi. 2.500,- Euro

500,00

2096 1877-83, eine Familienkorrespondenz zwischen Brake bzw. Rodenirchen nach
Asien (China/Hongkong) und alle frankiert mit Pfge./Pfg. Die Erhaltung ist etwas
unterschiedlich (u.a. einmal ein Wert abgefallen), aber es zeigen sich diverse
und teils nicht häufige Transitwege, insgesamt neun Belege

400,00

2097 Mi.Nr. 39-44 II (4) postfrisch, tadellose Eckrandviererblocks links oben, im Rand
je ein Falz/-rest, sonst postfrischer Originalgummi, Mi. 1.040,- Euro +

250,00
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2098 Mi.Nr. 41 (2) Brief, waag. Paar auf Brief von BERLIN 26 1 82 nach Calcutta/
Ost-Indien in guter Erhaltung, rs. Transitstempel SEA POST OFFICE E und
Ankunftsstpl.

100,00

2099 Mi.Nr. 41 (2) und Mi.Nr. 42 Brief, portorichtige MiF auf R-Brief von
EMMENDINGEN 14 8 89 nach Santa Fe/Argentinien (Eingang 10.Sept.) in guter
Erhaltung

120,00

2100 Mi.Nr. 41 ab (4) postfrisch, tadelloser Eckrandviererblock unten links, auch im
Rand postfrisch, ein Wert gepr. Gotw. Zenker VÖB, Mi. 320,- Euro +

75,00

2101 1881, 10 Pfennig verbreiterte Marke mit Plattenfehler IV Q-Strich in linker
0 als Einzelfrankatur auf portopflichtiger Dienstsache von HARBURG/IN
HANNOVER/10.6.81 nach Abbensen. Gute Qualität und doppelt typgeprüft
GOTW:ZENKER BPP. (Katalog-Nr.: 41aD PLF IV)

70,00

2102 Mi.Nr. 43 c (4) postfrisch, tadelloser Eckrandviererblock oben rechts mit
Paginiernummer, auch im Rand postfrisch, Mi. ca. 700,- Euro

120,00

2103 Mi.Nr. 46 aa und ba gestempelt, tadellos gest. Werte, gepr. Gotw. Zenker BPP,
Mi. 380,- Euro

100,00

2104 Mi.Nr. 47 Brief, sauber gest. Wert auf GSU der Pfg.-Ausgabe als Überseebrief
von HASELDORF 17 7 90 nach Albany/N.Y. Da "UNCLAIMED" (Unzustellbar)
und mit 1 C. Porto frankiert, Ra1 "Retour" mit Ankunft am 21.9.90, etwas
altersfleckig

100,00

2105 1890, 10 Pfg. karmin auf unterfrankiertem Auslandsbrief aus BRANDENBURG
18.7.95 nach Genf mit Schweizer Portomarken 20 C. und 5 C. und
retour mit allen Stempeln, Aufkleber und Vermerken, rückseitig links und
rechts mit Verschlusszettel des Postamtes Brandenburg sowie übergehend
Verschlussmarke der OPD POTSDAM, übliche Spuren, sonst feiner Bedarf
(Katalog-Nr.: 47)

50,00

2106 1890/1892, 4 x 20 Pf K/A MeF auf Paketkarte von Mörs, 22.12.90, nach Luzern
in die Schweiz und 10 Pf, 20 Pf sowie 50 Pf K/A auf Paketkarte vom 12.1.92 aus
der gleichen Korrespondenz, Pracht. (Katalog-Nr.: 47, 48, 50)

0,00

2107 1890, 10 Pfennig magenta, Einzelfrankatur auf kleinformatigem Brief
aus LEIPZIG 1.3.90 nach München. Farbgeprüft und doppelt signiert
GOTW.ZENKER BPP. Saubere, fehlerfreie Qualität dieser seltenen Farbe.
(Katalog-Nr.: 47aa gp)

70,00

2108 1891, 20 Pfennig lebhaftlilaultramarin, verbreiterte Marke mit oben
anhängendem Zwischensteg als vorausbezahlte Gebühr in einem blauen,
eingeschriebenen Rückschein aus Ostheim (Kr. Hanau) zurück nach
WINDECKEN. Farbgeprüft und doppelt signiert GOTW.ZENKER BPP. Die
Marke ist einwandfrei, das Formular war bedarfsbedingt gefaltet und hat
eine nicht in den Text reichende Fehlstelle. Geschnittener Rekozettel vom
Bogenrand. Alles in allem ein wohl einmaliges Ausstellungsobjekt. (Katalog-Nr.:
48aaD gp)

80,00
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2109 Mi.Nr. 48 a und b ungebraucht, zwei ungebrauchte Prachtwerte, gepr. Wiegand
BPP, Mi. 320,- Euro

90,00

2110 Mi.Nr. 49 a ungebraucht, tadellos, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 240,- Euro 70,00

2111 Mi.Nr. 50 ab gestempelt, sauber gest. Wert mit guter Zähnung, tadellos, gepr.
Gotw. Zenker BPP, Mi. 280,- Euro

80,00

2112 Mi.Nr. 50 ab gestempelt, tadellos, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 280,- Euro 60,00

2113 Mi.Nr. 50 b ungebraucht, farbfrischer Wert mit Originalgummi und drei leicht
verkürzten Zähnen, gute Zentrierung, FB Zenker VÖB, Mi. 1.400,- Euro

120,00

2114 Mi.Nr. 50 d I gestempelt, 50 Pfg. mit Plattenfehler "'T' von REICHSPOST waag.
gebrochen", tadellos, FB Wiegand BPP, Mi. 250,- Euro

60,00

2115 Mi.Nr. 54 b postfrisch, "3 Pfg. dkl.-orangebraun", FA Dr. Oechsner BPP: "echt
und einwandfrei", Mi. 440,- Euro

100,00

2116 Mi.Nr. A I Briefstück, "Vineta-Provisorium" als farbfrisches und vollzähniges
Exemplar eines ehemals senkrechten Paares der rechten Hälfte mit echtem
Handstempel "3 PF" in violett und ebenfalls echtem (KAISERL. DEUTSC)HE
(MARI)NE (SC)HIFFSPOST No. 1 postfrisch 2/5 01 auf Briefstück. Das sehr
gut erhaltene Stück haftet ursprünglich, die Entwertung sauber übergehend,
Reparaturen sind nicht erkennbar, gepr. Thier (TT), Köhler, Sekula bzw. für
das ehemalige Paar FA'e Expert Committee/NY und Brettl/Schmitt je als
Fotokopie. Ein sehr schönes Exemplar dieser nur in einer Auflage von 600 Stück
hergestellten Rarität.

3.000,00

2117 Mi.Nr. 63 b ungebraucht, "1 Mk. Reichspost dunkelkarminrot", ungebrauchter
Wert mit zarter Falzspur in tadelloser Erhaltung, gepr. W. Engel BPP, Mi. 400,-
Euro

120,00

2118 1900, 1 Mark Reichspost einzeln, rückseitig auf Telegramm von Hamburg
nach Paris mit vorschriftsmäßiger Entwertung durch 2 Abschläge HAMBURG
10.05.00. Seltene Verwendungsform auf gut erhaltenem Formular. (Katalog-Nr.:
63 EF)

180,00

2119 Mi.Nr. 64 I SP postfrisch, gut zentrierter Wert, tadellos postfrisch, Mi. 1.200,-
Euro

250,00

2120 Mi.Nr. 64 I SP postfrisch, "2 Mk. Nord/Süd mit Aufdruck Specimen", farbfrischer
Eckrandwert mit vollständigem Originalgummi, auch im Rand (da lediglich etwas
bügig). Die Marke vollzähnig und sehr gut erhalten, unsigniert, Mi. 1.200,- Euro

250,00

2121 Mi.Nr. 65 I-II ungebraucht, ungebrauchte Prachtwerte, Mi. 310,- Euro 75,00

2122 Mi.Nr. 66 (3) ungebraucht/gestempelt, zwei gest. Werte in Type II bzw. III aus
dem Bedarf mit kleinen Einschränkungen. Dazu einmal Type III ungebraucht,
Mi. gesamt 1.480,- Euro

150,00

2123 Mi.Nr. 66 I gestempelt, "5 Mk. Reichspost Type I", farbfrischer Wert mit
Normalzähnung und HALSBRÜCKE 5/10 01, gepr. Engel und FA Jäschke-
Lantelme BPP: "echt, fehlerfrei", Mi. 2.800,- Euro

750,00
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2124 Mi.Nr. 66 II postfrisch, "5 Mk. Reichspost Type II" als postfrischer Randwert
(da Falzrest), farbfrisch und sehr gut zentriert sowie vollzähnig, ohne Signatur
(selten), FA Zierer, Mi. 1.800,- Euro

500,00

2125 Mi.Nr. 66 II ungebraucht, "5 Mark REICHSPOST" in der ehemaligen "Type
V" (Nachmalung mit Rot und Deckweiß, deren zeitgerechte Anbringung zur
Zeit nicht geprüft werden kann), sauberer Erstfalzrest, tadellos und geprüft
mit neuestem Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: "Sehr gut gezähnt und in
fehlerfreier Erhaltung.", Mi. 480,- Euro ++

170,00

2126 Mi.Nr. 66 II gestempelt, farbfrischer Wert mit LEIPZIG-PLAGWITZ 23/1 01,
tadellos, gepr. Brettl, Mi. 500,- Euro

130,00

2127 Mi.Nr. 66 III gestempelt, farbfrischer Wert mit sehr guter Zentrierung, sauber
gest., FA Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 500,- Euro

150,00

2128 Mi.Nr. 66 III gestempelt, sauber gest. Wert mit vollständiger Zähnung, gepr.
Jäschke BPP, Mi. 500,- Euro

120,00

2129 Mi.Nr. II-III ungebraucht, farbfrische Werte mit Falzresten, je FA Dr. Hochstädter
BPP, dazu Mi.Nr. 63-64 ungebraucht, Mi. ges. 1.240,- Euro

150,00

2130 Mi.Nr. 66 IV gestempelt, Prachtwert, gepr. Jäschke BPP, dazu Mi.Nr. 64-65 I-II
gestempelt, tadellos, je gepr. BPP, Mi. 1.035,- Euro

100,00

2131 Mi.Nr. 66 IV gestempelt, erhöht geprüft Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 800,- Euro 75,00

2132 Mi.Nr. 68-77 postfrisch, "Germania ohne Wasserzeichen", tadelloser Satz, je
Wert vom Rand und gepr. Jäschke BPP, Mi. 2.500,- Euro

500,00

2133 Mi.Nr. 68-77 ungebraucht, ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 650,- Euro 160,00

2134 Mi.Nr. 68 HAN Briefstück, 2 Pf. Germania (Mi.Nr. 68) mit HAN "201" gest. Aachen
4.8.06, zusammen mit 5 Pf. auf Briefstück; Mi. 200,- Euro

50,00

2135 Mi.Nr. 69 HAN Briefstück, 3 Pf. Germania (Mi.Nr. 69) senkr. Paar mit li.
Seitenrand, mit HAN "H 3660" und Plattennummer 3, gest. AACHEN 15.7.05 auf
Briefstück, Mi. 200,- Euro

50,00

2136 1903, 3 Pfennig Germania mit Plattenfehler FUTSCHES REICH einzeln auf
Drucksache aus ROTTENBACH/(THÜRINGEN) 3.3.03. (3er-Zahlen-Kuriosum)
(Katalog-Nr.: 69 PLF I EF)

70,00

2137 Mi.Nr. 70 HAN Briefstück, 5 Pf. Germania (Mi.Nr. 70) mit li. Seitenrand mit HAN
"247" und 5 Pf. Mit Oberrand und Zählnummer 3,00 gest. AACHEN 25.1.05 auf
Briefstück, Mi. 200,- Euro

50,00

2138 1902, 5 Pfg. Germania ungebrauchter Probedruck vom rechten Seitenrand mit
Signatur Georg Bühler. Michel 700.- EUR. Plate proof, right margin single on
ungummed paper (Katalog-Nr.: 70 P)

130,00

2139 Mi.Nr. 71 HAN Briefstück, 10 Pf. Germania (Mi.Nr. 71) mit li. Seitenrand mit HAN
"101" gest. OBSTÄDT 2.3.03 auf Briefstück, Mi. 350,- Euro

100,00
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2140 Mi.Nr. 71 HAN Briefstück, 10 Pf. Germania (Mi.Nr. 71) senkr. Paar mit li.
Seitenrand mit HAN "H 1761" und Plattennummer 4 gest. AACHEN 16.6.05 auf
Briefstück Mi. 400,- Euro

100,00

2141 Mi.Nr. 72 b postfrisch, "20 Pfg. lilaultramarin" als farbfrischer Wert in postfrischer
Erhaltung, sehr gut gezähnt und fehlerfrei. Die seltene Variante ist gepr. Jäschke
BPP und hat ein FA Jäschke-Lantelme BPP aus 02/2015, Mi. 2.000,- Euro

600,00

2142 Mi.Nr. 72 b ungebraucht, "20 Pfg. lilaultramarin", farbfrischer und -typischer Wert
mit Normalzähnung, FA Jäschke-Lantelme BPP: "echt, fehlerfrei", Mi. 600,- Euro

160,00

2143 Mi.Nr. 72 b ungebraucht, "20 Pfg. lilaultramarin", farbtypischer Wert mit gering
verlaufener Gummierung und sehr guter Zähnung, FB Jäschke-Lantelme BPP,
Mi. 600,- Euro

150,00

2144 Mi.Nr. 78 A a gestempelt, sauber gest. Wert mit Normalzähnung, gepr. mit
Tiefstsignatur Jäschke-L. BPP, Mi. 550,- Euro

110,00

2145 Mi.Nr. 78 A b ungebraucht, ungebrauchter Eckrandwert (im Rand helle Stellen)
in guter Erhaltung, FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 320,- Euro +

120,00

2146 Mi.Nr. 78 A b ungebraucht, Prachtwert mit Erstfalzrest, gepr. Jäschke-L. BPP,
Mi. 320,- Euro

75,00

2147 Mi.Nr. 79 postfrisch, "2 Mk. gotische Inschrift", farbfrischer, postfrischer
Eckrandwert in tadelloser Erhaltung, auch im Rand postfrisch, unsigniert, FB
Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,- Euro +

130,00

2148 Mi.Nr. 81 A Plattennummer ungebraucht, farbfrischer Oberrandwert (gering
angefaltet) mit Plattennummer 15, im Rand ein Falzrest, die Marke mit einer
punktuellen Anhaftung, sonst postfrisch, Mi. für ungebraucht 550,- Euro

150,00

2149 Mi.Nr. 81 A a postfrisch, "5 Mk. ohne WZ unter UV gelblichrot", farbfrischer
Wert mit einem hellen Zahn, sehr gut gezähnt und zentriert, postfrischer
Originalgummi ohne Signatur, FA Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 900,- Euro

180,00

2150 Mi.Nr. 81 A b ungebraucht, farbfrischer ungebrauchter Wert mit Normalzähnung,
gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350,- Euro

90,00

2151 Mi.Nr. 83-93 I ungebraucht, ungebrauchter Prachtsatz, teils geprüft, Mi. 500,-
Euro

150,00

2152 1912, FLUGPOST RHEIN-MAIN, 10 Pf Luftpostmarke u. 5 Pf Germania auf
offizieller Postkarte mit Abb. Grossherzogl. Familie und SST DARMSTADT,
12.6.12, nach Erfurt, Pracht. Sieger-Katalog 10 DA 12 (Katalog-Nr.: 85, I)

50,00

2153 1915, Germania 10, 30, 50 Pfg. auf Einschreibbrief von MISSUNDER
FÄHRHAUS (Kr. SCHLESWIG), 23.9., an das Generalkonsulat in Hamburg, rs
selt. Ra 4 Ohne Angabe von Namen u. Wohnung der empfangsberechtigten
Person..... und an Absender zurückgesandt. (Katalog-Nr.: 86, 89, 91)

80,00

2154 Mi.Nr. 87 I b postfrisch, "20 Pfg. Friedensdruck violettultramarin", farbtypischer
Wert mit sehr guter Zähnung und guter Zentrierung in fehlerfreier, postfrischer

320,00
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Erhaltung mit Originalgummi, gepr. H(eintze) und FA Jäschke-Lantelme BPP
(11/2015), Mi. 1.000,- Euro

2155 Mi.Nr. 87 I d ungebraucht, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 340,- Euro 80,00

2156 Mi.Nr. 87 I HAN Briefstück, 20 Pf. Germania (Mi.Nr. 87 I) senkr. Paar mit re.
Seitenrand und HAN "H 2071.10"gest. LOBSTÄDT 18.10.11 auf Briefstück; Mi.
260,- Euro

50,00

2157 1915, 30 Pfennig Friedensdruck mit seltenem Papier y als Einzelfrankatur
auf Postauftrag von ZITTAU 25.2.15 nach GROSSRÖHRSDORF. Geprüft
GOTW.ZENKER BPP. Gute Qualität. (Katalog-Nr.: 89Iy EF gp)

80,00

2158 Mi.Nr. 96 A I a P OR postfrisch, die gute Farbe "schwarzviolett" als
"Plattendruck"-Oberrandstück und auch im Oberrand postfrisch, ein "runder
Eckzahn", ansonsten tadellos und geprüft Dr. Oechsner BPP mit Doppelsignum,
Mi. 2.200,- Euro

250,00

2159 Mi.Nr. 96 A I a ungebraucht, die gute Farbe "schwarzviolett" mit sauberem
Erstfalzrest, tadellos, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 250,- Euro

75,00

2160 Mi.Nr. 96 A I b postfrisch, Eckrandstück aus der linken unteren Bogenecke,
tadellos, geprüft Jäschke-Lantelme BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 250,- Euro ++

85,00

2161 Mi.Nr. 97 A I a gestempelt, tadellos, gepr. Jäschke BPP, Mi. 220,- Euro 70,00

2162 Mi.Nr. 97 A I-II gestempelt, tadellose Werte, je gepr. Jäschke BPP, Mi. 370,- Euro 75,00

2163 Mi.Nr. 97 A I M ungebraucht, "Ministerdruck", farbfrischer Wert mit sehr guter
Zentrierung und Zähnung, Falzrest, tadellos, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi.
1.500,- Euro

400,00

2164 Mi.Nr. 97 A I M ungebraucht, 5 M. MINISTERDRUCK, ungebraucht mit
sauberem Falzrest, FA Jäschke-Lantelme BPP, tadellos, Mi. 1.500,- Euro

400,00

2165 Mi.Nr. 97 A I M gestempelt, "5 Mk. Friedensdruck als Ministerdruck" mit Rahmen
unter UV dunkelgelbocker quarzend. Farbfrischer Wert mit tadelloser Zähnung
und sehr guter Zentrierung, klare HETTSTEDT 21.3.12, unsigniert, FA Jäschke-
Lantelme BPP, Mi. 2.000,- Euro

600,00

2166 Mi.Nr. 97 A I M gestempelt, "Ministerdruck" als farbfrischer Wert mit sehr guter
Zähnung und mehrfach belegter Entwertung HAMBURG (FREIHAFEN) 14.3.12,
tadellos, FA Jäschke BPP, Mi. 2.000,- Euro

500,00

2167 1905, 5 Mark schwarz/rot sog. Ministerdruck mit reinschwarzer Rahmenfarbe,
Brückenstempel MAINZ 14.12.15 4-5 N , Attest Paul-Peter Jäschke ...ist eine
Originalmarke mit echter Abstempelung. Die Marke hat links oben leichte
Eckbüge und unten eine etwas unregelmäßige Zähnung. Nicht repariert. Michel
2.000.- EUR (Katalog-Nr.: 97 A I M)

180,00

2168 RHEIN-MAIN-FLUGPOST: als kpl. Serie der Hauptnummern I-VI in postfrischer
Erhaltung bzw. die 30 Pfg. kaum sichtbare Falzspur. Beide Spitzenwerte
gepr. Pfenninger bzw. Peschl BPP, insgesamt sehr farbfrisch und gut/sehr gut
gezähnt, tadellos, Mi. 5.295,- Euro

1.000,00
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2169 1912, Flugpost Rhein/Main, 20 Pf rotorange u. 5 Pf Germania mit Perfin J. &
R. auf offizieller Flugpostkarte mit Sonderstempel von Darmstadt, 22.6.12, nach
Vaethen, rückseitig dekorativer Werbezudruck der Firma Junker & Ruh mit Abb.
eines Gasherdes, Pracht. (Katalog-Nr.: II)

80,00

2170 Mi.Nr. V-VI postfrisch, "E.EL.P." kpl., die 10 Pfg. im Gummi getönt, aber ohne
erkennbare Falzspur/Entfalzung, die Gummistruktur ist original erhalten, 20 Pfg.
gepr. Brettl BPP. Dazu Mi.Nr. I und halbamtl. Mi.Nr. 4 b postfrisch, Pracht

150,00

2171 Mi.Nr. V-VI postfrisch, "E.EL.P." als tadellos postfrischer Satz mit sehr guter
Zähnung, farbfrisch und fehlerfrei, unsigniert, FA Jäschke-Lantelme BPP, Mi.
2.650,- Euro

700,00

2172 RHEIN-MAIN-FLUGPOST: sechs gebrauchte Werte in guter/sehr guter
Erhaltung. Es fehlt nur die 10 Pfg. E.EL.P., dafür die 20 Pfg. auf offizieller Karte
gepr. Bühler und auch Mi.Nr. IV F auf Briefstück gepr. Pfenninger, Mi. ges.
2.910,- Euro

500,00

2173 Mi.Nr. 85 II a HAN Briefstück, sauber BERLIN SW * 11 m, 27.10.22 gest. Rand-
Dreierstreifen mit HAN H2699.17 auf Briefstück, Type und Farbe geprüft, gest.
HAN sind sehr selten, zumal in dieser guten Erhaltung

100,00

2174 Mi.Nr. 85 II e postfrisch, tadellos, gepr. Jäschke BPP, Mi. 400,- Euro 80,00

2175 Mi.Nr. 86 II d und f gestempelt, tadellose Werte, gepr. Gotw. Zenker BPP bzw.
Jäschke BPP, Mi. 310,- Euro

70,00

2176 Mi.Nr. 87 II b postfrisch, "20 Pfg. Kriegsdruck" in der seltenstens Farbe
"violettultramarin"! Unsigniert, tadellos und geprüft mit neuestem Fotoattest
Jäschke-Lantelme BPP: "Fehlerfreie, postfrische Erhaltung." Eine in postfrischer
Erhaltung außerordentlich seltene Marke! Mi. 2.200,- Euro

850,00

2177 Mi.Nr. 89 II x I postfrisch, "30 Pfg. Kriegsdruck" mit Plattenfehler: "unterer
Fuß des ersten E in Deutsche verbogen", tadellos postfrisches Randpaar mit
Normalmarke, unsigniert, FA Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 600,- Euro

160,00

2178 1918, 80 Pfg. Germania karmin (metallisch glänzend)/schwarz auf rot, 2
Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Brief aus
BERLIN C 2 18.6.21 nach Halle mit Ankunftsstempel, Kabinett, Fotoattest
Jäschke-L. BPP: ....sind farbfrisch, gut gezähnt....in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung , vermutlich einer der schönsten Briefe mit dieser seltenen Marke!
(Katalog-Nr.: 93 II a (2))

1.200,00

2179 Mi.Nr. 94 B II (20) postfrisch, kpl. Bogen zu 20 Werten mit spiegelverkehrter
Plattennummer, einmal senkr. angefaltet und im Rand unten zwei Haftstellen,
sonst tadellos

70,00

2180 Mi.Nr. 96 A II gestempelt, tadelloser Wert mit sauberer Entwertung, FA Jäschke
BPP. Dazu Mi.Nr. 96 A I a-b und 96 B II b je gestempelt und gepr. Jäschke BPP,
Mi. ges. 785,- Euro

180,00

2181 1896-1921, vier gebrauchte meist Color-AK, drei mit SST, davon einmal auf
entspr. Anlasskarte sowie einmal Automobil-Werbekarte, sehr gute Erhaltung

100,00
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2182 1918, 35 Pfg. Germania hellrötlichbraun im senkrechten Vierer-Streifen als
portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Brief von BARBY 20.7.20 nach
Calbe mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren
und einmal gefaltet, linke Marke davon getroffen und ein Wert mit kaum
sichtbarem Randriss, sonst einwandfrei mit Fotoattest Winkler BPP, optisch sehr
ansprechender Beleg mit dieser äußerst seltenen Frankatur, 1960,- + (Katalog-
Nr.: 103 c (4))

240,00

2183 1918, 75 Pfg. Germania, Rahmen bläulichgrün als portogerechte Einzelfrankatur
auf Wertbrief (Format 24 x 15 cm) aus FRANKFURT 15.7.19 nach Karlsruhe mit
Ankunftsstempel, Bankenbedarf mit Beförderungsspuren im Rand und Marke mit
wenigen winzig kurzen Zähnen, entsprechendes Fotoattest Meyer BPP: ....Der
Brief stellt ein außergewöhnliches Ganzstück da! (Katalog-Nr.: 104 bF)

300,00

2184 1919, 75 Pfg. Germania, Rahmen bläulichgrün, 4 Einzelwerte als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Bedarfsfirmenbrief aus COBURG 27.4.22 nach Erfurt,
Umschlag mit leichten Beförderungsspuren und Marken z. Teil mit leichten
Stockflecken in der Zähnung, Fotoattest Tworek BPP, nicht häufige
Mehrfachfrankatur! (Katalog-Nr.: 104 bF)

180,00

2185 Mi.Nr. 105-110 postfrisch, postfrische Zusammenstellung aller Farben (je geprüft
BPP) sowie Mi.Nr. 110 I postfrisch, tadellos, Mi. ca. 310,- Euro

70,00

2186 Mi.Nr. 109 I postfrisch,. "25 Pfg. Nationalversammlung" mit PLF I "Jahreszahl
1019 statt 1919", tadellos postfrisch im waag. Paar mit Normalmarke, FB
Weinbuch BPP, Mi. 300,- Euro +

100,00

2187 1919-23, drei gepr. Werte: Mi.Nr. 110 c I ungebraucht, 129 PF III sowie waag.
Paar Mi.Nr. 248 b je gestempelt. Ein Wert des Paares zwei verkürzte Zähne,
sonst gute Erhaltung, Mi. ges. 460,- Euro

80,00

2188 Mi.Nr. 111-12 a-b postfrisch, tadellos, die Farbabarten gepr. BPP, Mi. 277,- Euro 60,00

2189 Mi.Nr. A 113-15 a-f postfrisch, kpl. Serie inkl. aller Farben (diese gepr. BPP),
Mi.Nr. 115 d ungebraucht, sonst postfrisch, Mi. ca. 380,- Euro

75,00

2190 Mi.Nr. A 113-15 a-f gestempelt, gest. Serie inkl. aller Farben aus dem Bedarf,
gepr. INFLA, die Mi.Nr. 114 b zweimal in Nuancen, Pracht/tadellos, Mi. 460,-
Euro

90,00

2191 1920, 12x 1 Mark bräunlichlila fluoreszierend als Massenfrankatur auf Auslands-
Paketkarte von CHEMNITZ 15.5.20 nach Wil (Schweiz). Typ- und Inflageprüft
INFLA Berlin, wobei die MiNr A113b früher als A113 I katalogisiert und geprüft
wurde. Erhaltung der Marken meist gut, bitte besichtigen. Mi. lose über 400EUR.
(Katalog-Nr.: A113b(12) MeF gp)

70,00

2192 Mi.Nr. 116-18 gestempelt, vier tadellos gest. Werte inkl. Mi.Nr. 116 II, gepr.
INFLA, Mi. 387,- Euro

75,00

2193 1920, 1,25 M. auf 1 M. dunkelgrün mit dünnem Aufdruck, zwei waagerechte
Paare vorder- und rückseitig als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte
aus WORMS 20.11.20 nach Pirmansens, vorderseitiges Paar mit Randklebung
oben und 4 Stockpunkte in der Zähnung, sonst einwandfreie Bedarfserhaltung,

180,00
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signiert Infla Berlin mit Mongramm-Signatur von Kobold, Zirkenbach und Grimm
sowie Fotoattest Kowollik BPP, sehr seltene Mehrfachfrankatur, im Michel-
Katalog nicht bewertet! (Katalog-Nr.: 116 II (4))

2194 Mi.Nr. 117 PF I postfrisch, tadelloser Randwert, gepr. INFLA Berlin, Mi. 220,-
Euro

50,00

2195 Mi.Nr. 17 PF I Briefstück, "1,50 auf 1 Mk. mittelsiena" mit Aufdruck-Plattenfehler
1 mit breitem Kopf", zart gest. auf Bedarfsbriefstück, gepr. INFLA Peschl, Mi.
380,- Euro

80,00

2196 Mi.Nr. 118 a-b Briefstück/gestempelt, tadellos, gepr. INFLA, Mi. 500,- Euro 120,00

2197 Mi.Nr. 118 c gestempelt, "2,50 auf 2 Mk. lilabraun", sauber gest. KÖNIGS
WUSTERHAUSEN ** c 27.6.20 (nachgewiesenes Postamt) Wert mit guter
Zähnung, farbfrisch und -typisch, gepr. INFAL Peschl BPP, Mi. 1.400,- Euro

450,00

2198 1920, 30 Pfg. Abschiedserie ungezähnt im waagerechten Paar, rechte Marke
zusätzlich mit Plattenfehler weißes Dreieck im Fels unten rechts , mit
Stempel LINDAU Bodensee 20.OCT.20. auf Umschlag verklebt, eine postalische
Versendung kann nicht bestätigt werden, Markenpaar in einwandfreier Kabinett-
Erhaltung, entsprechendes Fotoattest Weinbuch BPP, lose 900,- (Katalog-Nr.:
123 U, 123 U PF II)

250,00

2199 Mi.Nr. 128 III postfrisch, "80 Pfg. Bayern/DR ohne Aufdruck", tadellos
postfrischer Wert mit "Nähmaschinenzähnung", FB Weinbuch BPP, Mi. 400,-
Euro

130,00

2200 Mi.Nr. 133 II (8) Briefstück, "2 1/2 Mk. Steindruck" als sauber mehrfach BERLIN
S.W. * 75 * 28.12.22 gest. Rand-Achterblock mit Plattennummer im Rand, sauber
auf großem Briefstück eines ehemaligen R-Briefes, gepr. INFLA Fleiner BPP,
Mi. für acht Einzelmarken bereits 960,- Euro

250,00

2201 Mi.Nr. 134-38 II gestempelt, "3 bis 20 Mk. Bayern/DR mit Aufdruck in Type II",
tadellos gestempelte Werte mit sehr guter Zähnung, gepr. INFLA, Mi. 1.680,-
Euro

350,00

2202 Mi.Nr. 135 III postfrisch, tadelloser Wert ohne Aufdruck, gepr. Peschl BPP 50,00

2203 Mi.Nr. 135 PF IV gestempelt, tadelloser Wert mit klar erkennbarem Plattenfehler,
KB Weinbuch BPP, Mi. 200,- Euro

50,00

2204 1920, 10 M. Abschiedsserie mit Aufdruck Deutsches Reich in Type II, klar
entwertet MÜNCHEN 2 in tadelloser, sehr gut gezähnter Erhaltung, rückseitig
signiert Infla Berlin, MEUR1.000,-. (Katalog-Nr.: 137 II)

320,00

2205 Mi.Nr. 137 II gestempelt, "10 Mk. Bayern/DR" mit Aufdruck in Type II, sehr gut
zentrierter und gezähnter Wert mit Bedarfsstempel ESCHLKAM, tadellos, gepr.
INFLA Düntsch BPP, Mi. 1.000,- Euro

300,00

2206 Mi.Nr. 138 II postfrisch, tadellos, gepr. Peschl 70,00

2207 Mi.Nr. 138 II gestempelt, überdurchschnittlich gut gezähnter Wert mit
Vollstempel, gepr. INFLA Dr. Oechsner BPP, Mi. 200,- Euro

60,00
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2208 Mi.Nr. 138 PF V gestempelt, tadelloser Wert mit Aufdruck-Plattenfehler, KB
Weinbuch BPP, Mi. 200,- Euro

50,00

2209 Mi.Nr. 143 c P OR postfrisch, "20 Pf schwarzgrün" als Eckrandstück aus
der linken oberen Bogenecke, ungefaltet und unsigniert mit zwei Falzen im
Seitenrand, der Oberrand ebenfalls tadellos postfrisch! Geprüft mit neuestem
Fotobefund Tworek BPP, Mi. 350,- Euro +

120,00

2210 Mi.Nr. 144-49 I gestempelt, kpl. Satz in Type I ohne sonst übliche Firmenlochung,
gepr. INFLA, Mi. 245,- Euro

60,00

2211 1920, 40 Pfg. Germania rot (poröser Druck) im senkrechten Paar als
portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe aus DRESDEN
21.8.21 nach Coburg, Umschlag oben mit kleinen Öffungsmängeln, sonst feiner
Bedarf, sehr selten Mehrfachfrankatur mit dieser Marke, signiert Infla Berlin und
Fotoattest Tworek BPP (Katalog-Nr.: 145 F (2))

300,00

2212 Mi.Nr. 147 PFä postfrisch, "Kölner Postfälschung" in tadellos postfrischer
Erhaltung, allseits volle Zähnung. Die im schlechten Steindruck auf Papier ohne
Wasserzeichen hergestellte Marke präsentiert sich in hervorragender Qualität,
ohne Signatur, FB Weinbuch BPP, Mi. 500,- Euro

150,00

2213 Mi.Nr. 151 Y gestempelt, "1 1/4 Mk. Germania mit WZ Vierpass", sauber
mit WUERZBURG 5, 1 APR 21 und vorschriftsmäßig Federzug entwertetes
Exemplar als Nachweis einer nicht häufigen Verwendung der Marke außerhalb
Württembergs. Die farbfrische Marke hat einen geringen Zahnbug, ansonsten
"echt und einwandfrei", FA Bauer BPP

500,00

2214 Mi.Nr. 151 Y gestempelt, "1 1/4 Mk. Germania mit WZ Vierpass", sauber mit
STUTTGART No. 3, 31 MRZ 21 gest. Wert mit allseits voller Zähnung und sehr
guter Zenrierung, leuchtend frische Farben, in dieser Qualtiät ein seltenes Stück
mit neuem FA Bauer BPP

400,00

2215 Mi.Nr. 151 Y gestempelt, 1 1/4 M. Vierpass-WZ, mit Lochung "V.D.P.", dopp.
gepr. Düntsch BPP, tadellos, Mi. 1.300,- Euro

280,00

2216 Mi.Nr. 151 Y gestempelt, "1 1/4 Mk. mit WZ Kreuzblüten", sehr gut gezähnter
farbfrischer Wert mit guter Zentrierung, FA Winkler BPP, Mi. 1.300,- Euro

230,00

2217 Mi.Nr. 151 Y gestempelt, "1 1/4 Mk. Germania mit Vierpass-Wasserzeichen",
sehr gut gezähnter und gut zentrierter Wert mit klarem FRICKENHAUSEN 30
DEZ 20, Papier gering getönt, sonst tadellos, aktuelles FA Tworek BPP, Mi.
1.300,- Euro

200,00

2218 Mi.Nr. 154-57 I-II postfrisch, kpl. Serien mit Aufdruck in Type I und II sowie Mi.Nr.
154 I b (gepr. Bechtold BPP) bzw. Mi.Nr. 154 II b (unsigniert mit FA Bechtold
BPP), tadellos, Mi. 1.450,- Euro

300,00

2219 Mi.Nr. 154 I b postfrisch, tadellos, gepr. Tworek BPP, Mi. 230,- Euro 70,00

2220 1921, 1,60 M. auf 5 Pfg. Germania dunkelbraun mit mattglänzendem Aufdruck
als portogerechte Einzelfrankatur auf Einschreibe-Brief aus MÜNCHEN
23.SEP.21 nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag links mit senkrechten

180,00
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Bug, Marke bis auf kleinem Zahnfehler oben rechts einwandfrei, Fotoattest
Tworek BPP, 1.200,- (Katalog-Nr.: 154 I b)

2221 1921, "1,60 M auf 5 Pf. Germania dunkelbraun, (matt)glänzender Aufdruck,
postfrisch, signiert Weinbuch BPP und Ziffernzeichnung 10 Pf schwarzoliv, nicht
signiert, postfrisch. (Katalog-Nr.: 154 I b, 159 b)

80,00

2222 1921, 1,60 M. auf 5 Pfg. dunkelbraun mit stumpfschwarzem Aufdruck als
portogerechte Einzelfrankatur auf R-Faltbrief aus ZWENKAU 23.12.21 nach
Zehmen bei Roth mit Ankunftsstempel und retour mit allen Vermerken und
Stempeln, Faltbrief unten mit entferntem Tintenfleck (in diesem Bereich leicht
eingerissen) und Marke unten links eckrund (Eckzahn angesetzt), trotz dieser
Einschränkungen eine sehr seltene Frankatur in optisch noch ansprechender
Erhaltung, Fotoatteste Bechtold und Tworek BPP, 6000,- (Katalog-Nr.: 154 II b)

800,00

2223 Mi.Nr. 159 b gestempelt, tadellos, gepr. INFLA Oechsner BPP, Mi. 350,- Euro 80,00

2224 1921, 10 Pfg. Ziffer schwarzoliv als portogerechte Einzelfrankatur auf
Drucksachenkarte aus ZIESERWITZ 27.10.21 nach Regensburg mit diversen
Firmen-Vermerken/Stempeln, vorderseitig links unten mit Papierresten, sonst
einwandfrei, signiert Infla Berlin und Oechsener BPP, 1200,- (Katalog-Nr.: 159 b)

200,00

2225 1921, 10 Pfennig mit guter Farbe schwarzoliv in Mischfrankatur auf Ansichtskarte
von TORGAU 27.7.21 nach Berlin. Infla- und farbgeprüft. Leichter Bug. (Katalog-
Nr.: 159b gp MiF)

100,00

2226 Mi.Nr. 174 c postfrisch, "5 Mk. rotorange", tadelloser Randwert, gepr. INFLA
Peschl

100,00

2227 1922, Ziffernausgaben, alle 8 Werte (5 bis 75 Pf.) durchgehend mit
Wasserzeichen Waffeln auf phil. Vordruckbrief mit K1 BERLIN N 58 / 11.8.22
an Albert Friedemann, Leipzig. Tolles Schaustück der Infla-Philatelie, Befund
Weinbuch BPP (Katalog-Nr.: 177/83)

450,00

2228 Mi.Nr. 177 gestempelt, tadellos, gepr. INFLA Düntsch BPP, Mi. 260,- Euro 70,00

2229 Mi.Nr. 181 gestempelt, tadellos gest. (BIEL)EFELD 26.4.23, gepr. INFLA
Düntsch, Mi. 420,- Euro

110,00

2230 Mi.Nr. 190 (4) gestempelt, sauber BLANKENESE ** a 24.5.23 gest. Unterrand-
Viererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA Fleiner BPP, Mi. für vier
Einzelmarken 880,- Euro

220,00

2231 Mi.Nr. 194 b postfrisch, 5 Mk. "schwarzrotorange", gepr. Winkler BPP, re.
unregelmäßig gez., sonst tadellos, Mi. 1.000,- Euro

200,00

2232 1922, MeF 2x 75 Pf Germania portorichtig auf Zeitungssache (bayer.
Vordruckkarte) ab Passau 10.6.22 nach Berlin, 3 kl. Nadellöcher, gepr. Infla.
(Katalog-Nr.: 197 (2))

60,00

2233 Mi.Nr. 199-204 a-d postfrisch, kpl. Serie inkl. aller Farben, tadellos postfrisch
bzw. Mi.Nr. 200 b entfalzt, die Farben gepr. BPP, Mi. 335,- Euro

70,00
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2234 1922, 4x 2 Mark Gewerbeschau München in guter Farbe b als Mischfrankatur
auf Brief von BAD KISSINGEN 14.4.22 nach Hammelburg. 3 Zahnspitzen etwas
getönt. Farb- und inflageprüft. Mi. lose 680EUR. (Katalog-Nr.: 200b(4) gp MiF)

90,00

2235 1922, 10 M. Posthorn ohne sichtbarem Unterdruck als portogerechte
Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus BERLIN 3.1.23 mit Eingangsstempel
der Deutschen Bank, Umschlag einmal gefaltet und Randmängel, Marke
einwandfrei, signiert Infla Berlin und Peschl BPP sowie Fotoattest GPS - sehr
seltene Frankatur! (Katalog-Nr.: 206 F)

300,00

2236 1922, 10 M. Posthorn ohne sichtbaren Unterdruck im senkrechten 5er-Streifen
als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Firmenbrief aus BERLIN 17.1.23 nach
Rosswein, 2. Marke von links fehlerhaft in der rechten Zähnung und linke Marke
eckrund, sonst einwandfrei und farbfrisch, entsprechendes Fotoattest Bechtold
BPP, trotz der Einschränkungen ein dekorativer Brief und vermutlich mit dieser
Mehrfachfrankatur ein Unikat! (Katalog-Nr.: 206 F (5))

1.200,00

2237 Mi.Nr. 206 W F gestempelt, "10 Mk. Posthorn ohne Unterdruck", farbtypischer
Prachtwert mit Teil-Werbestempel, gepr. INFLA Oechsner BPP, Mi. 1.300,- Euro

320,00

2238 Mi.Nr. 209 P gestempelt, "50 Mk. Posthorn mit WZ Vierpass", tadellos
gestempelt, gepr. INFLA Düntsch BPP, Mi. 1.100,- Euro

270,00

2239 Mi.Nr. 210-18 gestempelt, tadellos gest. Satz (meist gepr. INFLA) mit zusätzlich
Mi.Nr. 217 a und Mi.Nr. 218 F I je gepr. INFLA, Mi. 700,- Euro

150,00

2240 Mi.Nr. 213 b gestempelt, tadellos, KB Weinbuch BPP 80,00

2241 1922, 2 M. Holztaube dunkellilarot/mittelgrau im waagerechten 5er-Streifen und
10 M. Holztaube im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf
Postkarte aus LEIPZIG 23.4.23 mit viel Text nach Dresden, Pracht, signiert Infla
Berlin und Oechsner BPP, seltene große Einheit dieser nicht häufigen Einheit,
ca. 1650,- (Katalog-Nr.: 216 b (5), 235 (3))

180,00

2242 1922, 100 M. Ziffer mit Wasserzeichen 1 und doppeltem Bilddruck in
Mischfrankatur mit 20 M. Posthorn auf Brief aus DRESDEN 11.3.23 nach
Belligen, Umschlag einmal gefaltet, Marken einwandfrei, signiert Infla Berlin,
Peschl BPP und Bechtold BPP, 700,- (Katalog-Nr.: 219 DD, 230)

90,00

2243 Queroffset 1922, elf gest. Werte aus dem Bedarf je mit PLF und gepr. INFLA,
Mi. 800,- Euro

120,00

2244 1922, 400 M. Ziffer orangebraun mit Wasserzeichen 1 als portogerechte
Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag der 2. Gewichtsstufe aus
STUTTGART 2.8.23 im Ortsverkehr, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP,
Pracht (Katalog-Nr.: 222 b)

60,00

2245 1922, 400 M. Ziffer hellbraun mit Wasserzeichen 1 als portogerechte
Einzelfrankatur auf Firmenpostkarte aus EUSKIRCHEN 8.8.23 nach
Friedrichsfeld, Marke mit einem Stockpunkt in der Zähnung und Karte mittig mit
kleiner Verfärbung, sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin und Tworek BPP,
500,- (Katalog-Nr.: 222 d)

90,00
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2246 1922, 2 Mark schwärzlichbraunviolett als portogerechte Einzelfrankatur auf
Ansichtskarte von MÜNCHEN 9.DEZ.22 nach Herrsching. Farb- und Inflageprüft
INFLA Berlin. Marke einwandfrei. (Katalog-Nr.: 224b EF gp)

70,00

2247 Mi.Nr. 226 U (8) postfrisch, "4 Mk. Posthorn ungezähnt" als tadellose
Eckrandviererblocks oben links bzw. rechts, Mi. ohne Oberrandbewertung
bereits 800,- Euro, für diesen -,-

160,00

2248 1922, 30 M. Posthorn braun als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-
Streifband aus MÜNCHEN 27.FEB.23 nach Basel, leichte Beförderungsspuren
und Marke rechts mit zwei kurzen Zähnen, sonst feiner Beleg mit dieser seltenen
Einzelfrankatur, entsprechendes Fotoattest Winkler BPP, 1600,- (Katalog-Nr.:
231 a)

240,00

2249 1922, 30 M. Posthorn braun im senkrechten Paar als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Drucksachenkarte aus BERLIN-FRIEDENAU 28.7.23
nach Schöningen, signiert Infla Berlin und Düntsch, Pracht, 400,- (Katalog-Nr.:
231 a (2))

50,00

2250 Mi.Nr. 231 b (4) Brief, Viererblock mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem R-Brief
von EISENBERG (Pfalz) 13. AUG. 21 nach Karlsruhe in sehr guter Erhaltung,
gepr. INFLA Berlin Zenker, Mi. 550,- Euro

70,00

2251 Mi.Nr. 232 W (4) Brief, Viererblock (zwei Eckzähne gering stumpf) mit 20 Mk.
Einzelwert als portorichtige Frankatur auf R-Brief von EUSKIRCHEN 26.4.23
nach Gelsenkirchen in sehr guter Erhaltung, gepr. INFLA Oechsner BPP, Mi.
390,- Euro

60,00

2252 1923, 5x Alters- und Kinderhilfe vorder- und rückseitig auf Brief von BIBERACH
16.JUN.23 nach Stuttgart. Dabei einmal Plattenfehler 233 V. Einwandfrei
geprüft Infla. Ein sehr dekorativer Beleg mit gleich 10 der selten verwendeten
Zuschlagsmarken. Der Brief war außerhalb der Marken gefaltet. (Katalog-Nr.:
233/34(5) mit 233V gp)

70,00

2253 1923, 12 M. Alters- und Kinderhilfe mit Plattenfehler untere Hand mit
Taschentuch und portogerechte Zufrankatur auf Privat-Ganzsachen-Umschlag
120 Pfg. + 120 Pfg. Bergarbeiter aus NEUSTADT 23.2.23 nach Heidelberg
mit Nachsendung, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, Marken
einwandfrei und der Plattenfehler ist gut sichtbar, auf Brief sehr selten, 1400,-
(Katalog-Nr.: 234 VI u.a.)

200,00

2254 1922, 12 M. Arbeiter mit Abart 2 der Wertangabe mit spiralförmigem Kopf ,
gestempelt mit zeitgerechter Entwertung (NEURUPP)IN (*)* d....7-8 N , bis auf
ergänzte Eckzähne links unten in guter Erhaltung, signiert Infla Berlin und Peschl
sowie Fotoattest Weinbuch BPP, sehr seltene Abart, 7000,- (Katalog-Nr.: 240 I)

1.000,00

2255 1922, 50 M. Ziffer mit doppeltem Bilddruck in Mischfrankatur mit 20 M. und
2 M. Posthorn auf Paketkarte aus CÖLN-NIPPES 29.11.22 nach Rheinbach,
Formular rechts mit kleinem Einriss, sonst gute Bedarfserhaltung, signiert Infla
Berlin B (Katalog-Nr.: 246 a DD, 224 a, 207 P)

60,00

2256 1923, 100 M. Ziffer mit doppeltem Bilddruck, 10 Stück in Mischfrankatur mit 100
M. Ziffern im Kreis auf etwas überfrankiertem Brief aus BAD SALZSCHLIRF

300,00
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2.8.23 nach Regensburg, Marken zum Teil mit Randklebung und wurden zur
Untersuchung der Qualität gelöst und replaziert, laut Fotoattest Oechsner BPP
ist die Erhaltung gut, seltene Frankatur, Katalogwert für lose 3200,- (Katalog-
Nr.: 247 DD (10), 268 b)

2257 1934, Nothilfe-Sonderkarte 6 Pf Wagner, vs. links Abb. Festspielhaus in
Bayreuth , gebraucht als Lp-Karte mit Misch-Zfr 1 M Chicagofahrt, 4 Pf und 6
Pf Wagner und 1 Pf Hindenburg von Berlin 15.2.34 an die Saar, winz. Eckbug.
(Katalog-Nr.: P 249)

150,00

2258 Mi.Nr. 254 d gestempelt, Kab.Stück, stempel- und farbgeprüft Infla Berlin, Mi.
400,- Euro

80,00

2259 1923, 3000 M. schwarzgraubraun im Viererblock vorderseitig und im
6er-Block rückseitig (ungestempelt, 1 Wert Mängel) als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Firmen-Ortsbrief aus BARMEN-UNTERBARMEN 6.9.23 ,
seltene Mehrfachfrankatur, signiert Düntsch BPP mit Fotoattest und Fotoattest
Tworek BPP (Katalog-Nr.: 254 d (10))

400,00

2260 Mi.Nr. 255 U (4) postfrisch, Randviererblock ungezähnt, im Rand Falzspur und
ein Wert Haftpunkt, sonst tadellos postfrisch, Mi. 600,- Euro

120,00

2261 1923, 100.000 Tausend Ziffer mit Plattenfehler Hundertaufen im senkrechten
Paar mit Normalmarke und Zufrankatur auf Bedarfsbrief aus RATHENOW
29.9.25 (nachgewiesener Stempelfehler statt 23 ) nach Stuttgart, Brief mit
leichten Lagerungsspuren, Marken einwandfrei, entsprechendes Fotoattest
Winkler BPP, bisher auf Brief ohne Bewertung! (Katalog-Nr.: 257 II, 257, 275 a)

120,00

2262 1923, 7.7., Holztaube 5M als Viererblock mit 25M, 100M sowie Holztaube 2M
mit Überdruck Briefmarken Händler -Tagung auf Flug-Karte (Rhein Main)aus
Nürnberg nach Deisenhofen, interessant. (Katalog-Nr.: 263 (4), 236, 37)

60,00

2263 1923, 200 M. Holztaube im senkrechten Paar als portogerechte Einzelfrankatur
auf Postkarte aus CÖLN 16.8.23 nach Wittlich, Pracht, 600,- (Katalog-Nr.: 267
(2))

90,00

2264 Mi.Nr. 278 I gestempelt, tadelloser Wert mit fast vollem BERLIN W y 8 y, gepr.
INFLA Berlin Peschl, Mi. 450,- Euro

100,00

2265 Mi.Nr. 286 ZW postfrisch, waag. Viererstreifen mit Zwischensteg, da übliche
Faltung, Zähnung gering angefaltet, FB Dr. Oechsner BPP

120,00

2266 1923, 125 Tausend auf 1000 M. mittelrosa rückseitig als portogerechte
Einzelfrankatur (Gebühr für die Nachsendung einer Zeitung) auf einer
ZEITUNGSSACHE aus CÖLN 29.9.23 nach Frankfurt, vorderseitig mit kleinen
Haftstellen/Falzresten, laut Fotoattest Bechtold BPP völlig unbedeutend, äußerst
seltene Einzelfrankatur, nur wenige Stücke sind bisher bekannt! (Katalog-Nr.:
291 a)

1.600,00

2267 Mi.Nr. 296 III gestempelt, Abart: "Strichleiste mit 20 statt 21 Strichen" im
senkrechten Paar mit Normalmarke, unsigniert und geprüft mit neuestem
Fotokurzbefund Tworek BPP: "Die Marken sind vergilbt", Mi. 275,- Euro +

50,00
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2268 Mi.Nr. 307 gestempelt, "800 Tsd. auf 500 Mk." mit zentralem SOEST * 1 f ..10.23,
oben zwei Zähne kurz, sonst sehr gute Erhaltung, gepr. Peschl und INFLA Berlin
sowie FA Fleiner BPP (2013), Mi. 2.000,- Euro

300,00

2269 Mi.Nr. 308 b (4) gestempelt, tadelloser Viererblock, gepr. INFLA Bechtold 70,00

2270 1923, 2 Mio. auf 200 M. orangerot im waagerechten Paar als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Postkarte aus BAMBERG 27.10.23 nach München mit
rückseitigem Firmeneingangsstempel, Karte links mit reparierter Aktenlochung
und Markenpaar replaziert, aber sonst bis zwei verkürzte Zähne einwandfrei,
trotz der Einschränkungen optisch noch feiner Beleg mit dieser äußerst seltenen
Mehrfachfrankatur, mehrfach signiert und Fotoattest Tworek BPP (Katalog-Nr.:
309 A c (2))

500,00

2271 1923, 2 Mio. auf 200 M. orangerot im waagerechten Paar und 10 Mio.
M. Korbdeckel als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe
aus SPEYER 30.10.23 nach Heidelberg, Umschlag einmal gefaltet und
Öffnungsmängel oben, Markenpaar bis auf zwei winzige Gelbpunkte rechts
einwandfrei, Paare dieser Farbe auf Brief sind selten, Fotoattest Tworek BPP,
2500,- (Katalog-Nr.: 309 Ac (2), 318 A)

400,00

2272 1923, 2 Mio. M. auf 200 M. orangerot und 5 Mio. M. Korbdeckel (Walzendruck)
als portogerechte Frankatur auf Firmenbrief der 2. Gewichtsstufe aus
ELBERFELD 13.10.23 nach Vohwinkel, kleine Beförderungsspuren, Marke
einwandfrei, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin sowie Fotoattest Tworek
BPP (Katalog-Nr.: 309 Ac, 317 W)

300,00

2273 Mi.Nr. 309 A P a Y gestempelt, tadellos, gepr. INFLA Oechsner BPP, Mi. 450,-
Euro

100,00

2274 Mi.Nr. 309 A P a Y gestempelt, tadellos, gepr. INFLA Zenker, Mi. 450,- Euro 90,00

2275 1923, 2 Mio. auf 200 M. gezähnt mit liegendem Wasserzeichen im
senkrechten 5er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Fensterbrief
aus SONTHOFEN 24.10.23 , Umschlag rückseitig mit Öffnungsmängeln und
linke Marke fehlerhaft, sonst feiner Bedarf mit entsprechendem Fotoattest
Bechtold BPP, seltene Frankatur! (Katalog-Nr.: 309 Y (5))

240,00

2276 1923, 2 Mio. auf 200 M. mit liegendem Wasserzeichen als portogerechte
Einzelfrankatur auf Drucksachenkarte aus HAMBURG 31.10.23 nach Hattingen,
Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP (Katalog-Nr.: 309 Y)

160,00

2277 1923, 2 Millionen auf 200 Mark mit liegendem Wasserzeichen sauber
gestempelt, type- und inflageprüft auf Brief (mit Mgl./Fehler), Mi. lose 450EUR.
Marke einwandfrei. (Katalog-Nr.: 309APaY gp)

70,00

2278 Mi.Nr. 309 A P Y gestempelt, 2 Mio. auf 200 M., liegendes WZ, sauber
gestempelt, gepr. Peschl BPP, tadellos, Mi. 450,- Euro

90,00

2279 1923, 2 Mio. auf 200 M. durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief
aus HAMBURG 4.10.23 nach Frankfurt, Marke mit gutem Durchstich, Umschlag
mit kleinen Spuren, 750,- (Katalog-Nr.: 309 Ba)

120,00
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2280 Mi.Nr. 318-30 B postfrisch, kpl. ungefalteter Bogensatz, tadellos postfrisch. Mi.
ca. 3.200,- Euro

320,00

2281 1923, 30 Mio. M. Korbdeckel als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief
aus DRESDEN 31.10.23 nach Pilkau, Tschechien, Umschlag dreiseitig geöffnet
mit links senkrechten Bug und rückseitigen Öffnungsmängeln, Marke selber
einwandfrei, Fotoattest Bechtold BPP - optisch ansprechender Brief mit dieser
sehr seltenen Einzelfrankatur, 7000,- (Katalog-Nr.: 320 A)

1.600,00

2282 Mi.Nr. 323 a P OR A U postfrisch, tadelloser Wert ungezähnt vom
Plattenoberrand A, unsigniert, FB Dr. Oechsner BPP

130,00

2283 1923, 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit Doppeldruck des Markenbildes,
sauber gestempeltes Kabinettstück mit gutem Durchstich, signiert Düntsch BPP
und Infla Berlin sowie Fotoattest Weinbuch BPP - sehr schönes Stück dieser
gestempelt äußerst seltenen Abart! (Katalog-Nr.: 326 B P DD)

1.500,00

2284 1923, 10 Mrd. M. Korbedeckel mit Doppeldruck des Markenbildes mit
Maschinenstempel-Entwertung, Marke mit nicht perfekter Zähnung und mit
kleinen Bügen, laut Fotobefund Weinbuch BPP kann die Echtheit der Entwertung
nicht bestätigt werden (Katalog-Nr.: 328 A P DD)

200,00

2285 Mi.Nr. 331 b (300) postfrisch, drei komplette postfrische Bogen in guter Erhaltung 80,00

2286 Mi.Nr. 332-37 A-B, a-b postfrisch, kpl. Serie inkl. Farben und "B"-Werte,
insgesamt zwölf Werte, die Farben gepr. bzw. FA BPP, Mi. 835,- Euro

200,00

2287 1923, 5 Milliarden auf 10 Millionen Mark durchstochen, Lokaldruck OPD
München, im senkrechten Dreierstreifen, mittlere Marke mit Parallelerscheinung
(PE 1), gestempelt "Nürnberg 29.11.23", tadellos bis gut durchstochen,
Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 1.480,- EUR (Katalog-Nr.: 334 B (3) PE)

200,00

2288 Mi.Nr. 335 A P DDD ungebraucht, ungebrauchter Wert mit Dreifachdruck des
Aufdruckes, tadellos mit Falzresten, u.a. gepr. Kowollik BPP, Mi. 700,- Euro

170,00

2289 Mi.Nr. 335 W b postfrisch, "10 Mrd. auf 20 Mio. schwarzblau", die gute Farbe
in tadelloser, unsignierter Erhaltung und geprüft mit neuestem Fotokurzbefund
Tworek BPP: "Einwandfrei.", Mi. 150,- Euro

50,00

2290 Mi.Nr. 338 a U postfrisch, tadellos ungezähnt, breitrandig, Mi. 400,- Euro 80,00

2291 1923, 5 Rentenpfennig mit Abart Wertziffer fast vollständig fehlend, lediglich
unterer Bogen der 5 noch schwach sichtbar , zusammen mit Normalmarke auf
Bedarfsbriefstück mit Maschinenstempel Hamburg 1.12.23 (Ersttag), minime
Spuren (unerheblich). So besonders attraktiv und selten! (Katalog-Nr.: 339 I)

90,00

2292 1924, 15.1., Zeitungssache, Sonderporto 10 Pfg mit dieser Ausgabe kaum zu
finden. (Katalog-Nr.: 340)

70,00

2293 Mi.Nr. 342 U ungebraucht, "50 Pf Korbdeckelmuster" mit der Abart: "Ungezähnt
und stark verschobene Wertziffer"!! Unsigniert mit minimalem Falzrest
und leichten Knitterspuren. Die seltenste ungezähnte Marke der Ausgabe
"Korbdeckelmuster"! Geprüft mit neuestem Fotobefund Schlegel, H.-D. BPP, Mi.
1.200,- Euro

300,00
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2294 Mi.Nr. 344-50 postfrisch, "Holztaube IV", tadellos postfrisch mit Normalzähnung,
10 Pfg. gepr. Dr. Oechsner BPP, für den kpl. Satz FA A. Schlegel BPP (04/2016),
Mi. 1.500,- Euro

450,00

2295 Mi.Nr. 344-50 postfrisch, tadelloser Satz unsigniert, Mi. 1.500,- Euro 370,00

2296 Mi.Nr. 346 Y gestempelt, "20 Pf Holztaube mit liegendem Wasserzeichen",
sauber entwertet mit Rundstempel GERA 10.3.25, Pracht, geprüft Schlegel, D.
BPP, Mi. 300,- Euro

75,00

2297 1924, 5 Pfg. Reichsadler im waagerechten Unterrandpaar, dieser komplett
durchgezähnt in Markengröße und HAN H 208.24 , frische Farbe, sehr gut
gezähnt, untere Zähnung herstellungsbedingt etwas rauh, die Zähnung am
Unterrand ist etwas angetrennt (7 Zähne), was der Attraktivität dieses Stückes
keinen Abbruch tut, ansonsten tadellos postfrisch und ungefaltet, in Kombination
von Leerfeldern und HAN eine Rarität der Weimarer Republik und laut aktuellem
Fotoattest Schlegel BPP (7/12) nur dieses eine Exemplar bekannt! (Katalog-Nr.:
356X HAN Lf)

800,00

2298 1924 10 PF. Reichsadler ORANGEBRAUN ESSAY im ungezähnten Bogen mit
48 Marken, waagerecht. und senkrecht. Zwischenstege mit Herzstück,o.G., sehr
selten (Katalog-Nr.: ESSAY)

400,00

2299 1924, 3 M. Freimarke im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf
Auslandspaketkarte aus BRIEG 7.6.29 nach Bern, Formular mit stärkeren
Beförderungsspuren und Einriss rechts, 350,- (Katalog-Nr.: 366 (2))

60,00

2300 Mi.Nr. 367 Brief, tadelloser Wert auf Wertbrief von KÖLN 20.10.30 nach Ostende
in guter Erhaltung

75,00

2301 Mi.Nr. 370-71 HAN postfrisch, tadellose Unterrandpaare 75,00

2302 Berühmte Deutsche mit Oberrand, 17 postfrische Werte mit Platten- oder/
und Walzenoberrand, 50 Pfg. im Rand Falzrest und nur als Marke berechnet,
tadellos/Pracht, Mi. 2.094,- Euro

300,00

2303 Mi.Nr. 399 X ungebraucht, "10 Pfg. Baden mit stehendem WZ", tadellos
ungebraucht, Mi. für postfrisch 1.700,- Euro

200,00

2304 Mi.Nr. 399 X gestempelt, "10 Pfg. Baden" mit stehendem Wasserzeichen, sauber
gest. Wert mit Normalzähnung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.200,- Euro

250,00

2305 Mi.Nr. 401 Y postfrisch, tadellos, Mi. 400,- Euro 80,00

2306 Mi.Nr. 407-409 postfrisch, "I.A.A." komplett, tadellos, jeder Wert geprüft
Schlegel, D. BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 240,- Euro

75,00

2307 Mi.Nr. 407-409 Brief, kpl. Satz je Wert mit zentralem I.A.A.-SST auf
Blankoumschlag, tadellos, Mi. 300,- Euro

60,00

2308 Mi.Nr. 407 I postfrisch, "8 Pfg. I.A.A." mit PLF "Bindestrich zwischen 10. und
15. fehlt" im waag. Paar mit Normalmarke. Postfrische Einheit mit geringer
Anhaftung im Gummi, die Marke mit PLF, davon kaum betroffen, Mi. für
ungebraucht 350,- Euro

120,00
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2309 Mi.Nr. 407 P.-Nr. postfrisch, tadelloser Eckrandwert mit Plattennummer "6",
unsigniert

200,00

2310 1927, 15 Pfg. I.A.A. als Einzelfrankatur auf Luftpost-Drucksachenumschlag
aus FRANKFURT 9.11.27 nach Düsseldorf mit L4 Wegen verspäteter
Auflieferung....Postamt 2 Frankfurt (Main) , Pracht (Katalog-Nr.: 408)

90,00

2311 1927, 15 Pfg. I.A.A. als Einzelfrankatur auf Luftpost-Umschlag aus ESSEN/
MÜHLHEIM FLUGPLATZ 28.10.27. 13-14 nach Köln (Brief gering fleckig) und
25 Pf auf Luftpostbrief ab PLAUEN(VOGTL.) FLUGHAFEN 29.10.27. 8-9 V nach
Leipzig. (Katalog-Nr.: 408, 409)

300,00

2312 Mi.Nr. 408, Mi.Nr. 408 I postfrisch, I.A.A. 15 Pfg. waag. Paar, re. Marke mit
Aufdruckfehler: "ohne Bindestrich", FA Schlegel BPP, tadellos, Mi. 880,- Euro

200,00

2313 Mi.Nr. 408 I ungebraucht, tadelloses waag. Paar mit einmal PLF: "fehlender
Bindestrich zwischen 10. und 15.", Mi. 240,- Euro

80,00

2314 1927, 25 Pfg. I.A.A. als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus
PFORZHEIM 18.11.27 nach Frankreich, Umschlag dreiseitig geöffnet, recht
seltene Frankatur, 600,- (Katalog-Nr.: 409)

100,00

2315 1927, 25 Pfg. I.A.A. als portogerechte Einzelfrankatur auf Luftpost-Brief aus
BERLIN-ZENTRALFLUGHAFEN 19.10.27 nach Leipzig mit Flugpost-Best.-
Stempel, Umschlag links mit senkrechter Faltspur, sonst Pracht, 600,- (Katalog-
Nr.: 409)

100,00

2316 1929, Nothilfe 50 Pf + 40 Pf mit PLATTENFEHLER I PE statt PF , vom linken
Bogenrand auf Orts-R-Brief ab Frankfurt (Main), rückseitig Ankunftsstempel,
MEUR600,-. (Katalog-Nr.: 434 I)

170,00

2317 1930: Südamerikafahrt, 2 und 4 Mark komplett entfalzt. 2 Mark unten 2 kurze
Zähne. (Katalog-Nr.: 438/39)

180,00

2318 Mi.Nr. 438-39 und Mi.Nr. 456-58 ungebraucht, ungebrauchte Prachtsätze, SAF
gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.550,- Euro

400,00

2319 Mi.Nr. 438 X Brief, tadellos auf Zeppelinbrief zur Ostseejahr-Rundfahrt 1931 in
sehr guter Erhaltung, Sieger Nr. 88 D c, Mi. 650,- Euro

100,00

2320 Mi.Nr. 440 im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke postfrisch (kl.
Falzrest im Rand), Prachteinheit, Mi. 560,- Euro +

180,00

2321 1930, 8 Pf Ebert und 15 Pf Hindenburg, jeweils im waagerechten Paar mit
Aufdruck "30.Juni 1930" auf R-Brief ab BORNA 30.6.30 (ERSTTAG) nach Costa
Rica, rückseitig Transit- und Ankunftsstempel. (Katalog-Nr.: 444 (2), 445 (2))

80,00

2322 1930, Herzstück aus dem IPOSTA-Block auf philatelistischem Ebf. (24 x 16 cm,
da hätte auch der Block drauf gepaßt) mit SoSt. 20.9.30 und Sonder-R-Zettel,
Umschlag senkr. Mittelfaltung, Wasserzeichen der Marken teils durchscheinend
(Katalog-Nr.: ex Bl. 1)

90,00

2323 Block 1 postfrisch, tadelloser Block in Originalgröße, unsigniert, FA Dr. Oechsner
BPP, Mi. 1.600,- Euro

400,00
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2324 1930, IPOSTA-Block, vorderseitig auf großformatigem Umschlag, jede Marke
sauber gestempelt BERLIN-FRIEDENAU 3 18.9.30. 14-15 und versandt per
Einschreiben-Luftpost nach Hamburg, dort mit Ak.-Stempel, Block weist zwar
deutliche Aufklebespuren auch in Form zweier Quetschfalten auf, aber Blöcke
mit TAGESSTEMPEL-Entwertung sind ausgesprochen selten, zumal noch auf
Brief! (Katalog-Nr.: Bl. 1)

500,00

2325 Block 1 Brief, "IPOSTA"-Block mit zweimal SST auf überfrank. Orts-R-Brief in
sehr guter Erhaltung, FA Dr. Oechsner BPP: "Originalgröße, einwandfrei", Mi.
2.000,- Euro +

500,00

2326 1890, 3 Pfennig dunkelbraun 2x auf Postkarte von CÖLN-EHRENFELD 31.3.90
nach KÜPS. Farbgeprüft und doppelt signiert GOTW.ZENKER BPP. Die Marken
sind einwandfrei. (Katalog-Nr.: 45aa(2) gp)

100,00

2327 Mi.Nr. 456 I ungebraucht, die seltene Abart: "Bindestrich nach "POLAR" fehlt"
von "Feld 47" mit sauberem Erstfalzrest, unsigniert, tadellos und geprüft mit
neuestem Fotoattest Schlegel, H.-D. BPP: "Die Qualität ist einwandfrei.", Mi.
600,- Euro

200,00

2328 Mi.Nr. 457 I ungebraucht, "2 RM Polarfahrt" mit Aufdruckfehler: "fehlender
Bindestrich", Falzspur, tadellos, Mi. 700,- Euro

180,00

2329 Mi.Nr. 458 Brief, "4 RM Polarfahrt" mit Normalzähnung auf Zeppelinbrief zur
Polarfahrt mit Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN bis Malygin und Weiterleitung
New York, gute Gesamterhaltung

150,00

2330 1890, 5 Pfennig dunkelgrün 2x auf kleinformatigem Brief aus MARBURG
(BZ.CASSEL) 27.6.90 nach Erlangen. Farbgeprüft und doppelt signiert
GOTW.ZENKER BPP. Umschlag Riss geklebt, Marken einwandfrei. (Katalog-
Nr.: 46aa(2) gp)

80,00

2331 1892, 2x 20 Pfennig dunkelblau als senkrechtes Paar rs. auf Auslands-
Nachnahme-Paketkarte Berlin-Tarasp/Schweiz. Seltene Farbe geprüft und
doppelt signiert GOTW.ZENKER BPP. Zur kompletten Frankatur gehört vs. noch
1x MiNr 50d. Gute Qualität. (Katalog-Nr.: 48ba(2), 50d gp)

70,00

2332 Mi.Nr. 491 W OR postfrisch, postfrischer Eckrandwert mit Walzenoberrand,
unsigniert, Pracht, Mi. 650,- Euro

220,00

2333 Mi.Nr. 498 postfrisch, "4 RM Chicagofahrt" im Eckrandviererblock aus der
rechten oberen Bogenecke und auch im Rand postfrisch, ungefaltet und
unsigniert, tadellos und geprüft mit neuestem Fotoattest Schlegel, H.-D. BPP:
"Die Qualität ist einwandfrei", Mi. 1.200,- Euro +++

400,00

2334 Mi.Nr. 503, Mi.Nr. 505-506 Brief, Wagner 8, 20 und 25 Pf. mit 1 Pf. Hind. als
portorichtige MeF auf R-Brief LANGENHAGEN nach Stoppenberg, Ank.Stpl.,
Kab.

60,00

2335 Mi.Nr. 508-511 Brief, Marken aus Nothilfe-Block zusammenhängend auf Eil-
R-Brief im Ortsbereich Hannover (Burgdorf 22.12.33 nach Uetze), Ank.Stpl.,
taufrischer Beleg, 7 Pfg. überfrankiert. Mi. 2.300,- Euro

600,00
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2336 Mi.Nr. 511 Brief, 50 + 150 Pf. aus Block 2 mit 4 Pf. Wagner auf portorichtig
frankiertem R-Brief BRAUNSCHWEIG 9.2.34 nach New York, div. Ank.Stpl.,
tadellose und sehr frische Erhaltung, Mi. 800,- Euro

180,00

2337 Block 2 ungebraucht, "Nothilfe 1933", ungebrauchter Block mit entfernten Falzen
im Oberrand, Maße 207/208 x 146 mm, Marken postfrisch, Pracht

400,00

2338 1934, Flugpostmarkensatz, komplett postfrisch (25 Pfg., 40 Pfg., 50 Pfg. und
100 Pfg. kl. Gummifehler), fast alles Oberrandstücke, Mi. 750,- EUR. (Katalog-
Nr.: 529-39x)

150,00

2339 Mi.Nr. 529-39 y postfrisch, "Flugpost 1934" kpl. mit waag. Gummiriffelung,
Normalzähnung für diese Ausgabe bzw. der Spitzenwert als Bogenecke mit sehr
guter Zähnung, die Gummierung gering unfrisch (wohl ehemals mit Talkum),
aber original. Als kpl. postfrischer Satz selten, der Hauptwert mit FA H.-D.
Schlegel BPP, Mi. 5.400,- Euro

1.500,00

2340 Mi.Nr. 529-39 y ungebraucht, "Flugpost 1934" kpl. mit waag. Gummiriffellung,
ungebrauchter Prachtsatz, Mi. 1.100,- Euro

320,00

2341 Mi.Nr. 538 y gestempelt, 2 M. waag. Gummiriffellung, kl. Eckstempel, tadellos
gez., dopp. gepr. Schlegel BPP, Mi. 4.500,- Euro

800,00

2342 1938, spectacular franking of 11 stamps 3 RM Zeppelin mixed with 40 Pf
Hindenburg vertical pair on larger registered letter (310g) via air mail from
Bremen to Melbourne, stamps with defects due to transport/size, on reverse
transit- and arrival-postmarks, scarce. 1938, spektakuläre Frankatur von 11x 3
RM Zeppelin in MiF mit 40 Pf Hindenburg senkr. Paar auf größerformatigem
R-Lp-Brief von Bremen nach Melbourne, Marken mit Beförderungs-Spuren/
Mängeln, selten! (Katalog-Nr.: 539 (11), 524 (2))

150,00

2343 Mi.Nr. 539 y postfrisch, "3 RM Graf von Zeppelin mit waagerechter
Gummiriffelung", Seitenrandstück mit linkem Bogenrand und auch im Bogenrand
postfrisch, ungefaltet und unsigniert, tadellos und geprüft mit neuestem
Fotoattest Schlegel, H.-D. BPP: "Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 400,- Euro ++

120,00

2344 Mi.Nr. 539 y postfrisch, tadellos, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 400,- Euro 100,00

2345 Mi.Nr. 539 y I postfrisch, "25 Pfg. Flugpost" im senkr. Eckrandpaar mit einmal
Plattenfehler auf Feld 81, tadellos postfrische Einheit mit herstellungsbedingt
Kalanderbügen, FB A. Schlegel BPP: "echt und einwandfrei", Mi. 800,- Euro +

250,00

2346 Mi.Nr. 548-53 postfrisch, "Hindenburg Trauerrand", sechs Werte komplett,
tadellos, geprüft Schlegel, D. BPP, Mi. 140,- Euro

50,00

2347 1934, Schiller, 6 Pfg. und 12 Pfg. auf philatelistischem Brief ab KÖNIGSTEIN
(TAUNUS) 9.5.34 adressiert anch Frankfurt. Die Marken wurden am 5.
November verausgabt, hier mit interessanter und höchst ungewöhnlicher
Stempelfehleinstellung, möglicherweise am Ersttag verwendet (?). Ein
Ersttagsbrief wird mit 800,- EUR bewertet. (Katalog-Nr.: 554/55)

80,00

2348 Mi.Nr. 556-64 postfrisch, tadelloser Satz vom Oberrand (da Falzrest), Mi. 550,-
Euro

120,00
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2349 1934 - Nothilfe Stände, fünf postfrisch-Eckrand-Viererblocks mit Passerkreuz
bzw. Bogennummer, dabei zweimal die 25 Pfg., reiner Markenwert bereits
1.056,- Euro. Zusätzlich zwei postfrisch-Randpaare 3 und 20 Pfg., Mi. 238,- Euro

220,00

2350 Mi.Nr. 565-68 FDC, "Saarabstimmung" komplett auf Vordruckumschlag und
jeder Wert einheitlich zentral entwertet mit Ersttagsstempel TROSSINGEN
16.1.35, tadellos, seltener FDC! Mi. 800,- Euro

280,00

2351 1935, OSTROPA Block mit vollem Orginalgummi(!) und zarten Falzresten. In
dieser Erhaltung sehr selten! (Katalog-Nr.: Bl. 3)

400,00

2352 Block 3 Brief, Ostropa-Block mit 12 Pf Beifrankatur auf R-FDC mit ESSt. 23.6.35
nach Kassel, Ank.Stpl., frischer Beleg, Mi. 1.500,- Euro

350,00

2353 1935, OSTROPA-Block rückseitig auf kleinformatigem R-Brief mit ZuF 2x 6 Pfg.
HJ-Treffen nach Naumburg, jede Marke einzeln zentrisch, jedoch kopfstehend
entwertet mit TAGESSTEMPEL "STETTIN 1.8.35", Blockrand leicht gebräunt
und oben rechts mit zwei kleinen Knicken, Tagesstempelentwertungen sind
außerordentlich selten, zumal noch auf vollständigem Brief! Signiert E.Peschel,
MEUR -,- (Katalog-Nr.: Bl. 3)

270,00

2354 Mi.Nr. 586 Y gestempelt, tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 220,-
Euro

70,00

2355 Mi.Nr. 587 Y postfrisch, "12 Pfg. Parteitag" mit Wasserzeichen Y, tadellos
postfrisch, unsigniert, FB Dr. Oechsner BPP, Mi. 600,- Euro

200,00

2356 1936, Die Sendung ist hier in einer mechanischen Briefbeförderungsanlage
stecken gebleiben u. dadurch leider verzögert worden. / Postamt München2 BZ
Aufkleber rs. auf Satzbrief Olympische Spiele 1936 mit SoSt 15.8.36 und hschr.
erh 15.X.1936 (Katalog-Nr.: 608/16)

80,00

2357 Mi.Nr. 609-16 Brief, kpl. Satz als Vor-Ersttagsbrief mit HALLE * (SAALE) 1 z
7.5.36 in guter Erhaltung

120,00

2358 Mi.Nr. 641 x postfrisch, tadelloser Randwert, KB H.-D. Schlegel BPP, Mi. 220,-
Euro

70,00

2359 1937/1940 Braunes Band, Set von 3 postfrischen Marken der angegebenen
Nummern, MEUR 345,- (Katalog-Nr.: 649, 671, 647)

70,00

2360 1938 bzw. 1939, zwei großformatige Flugbriefe in seltener Destination nach Brit.-
bzw. Franz.Westafrika, einmal mit RM 21,95 frankiert (!)

200,00

2361 Mi.Nr. 671 x postfrisch, tadellos, unsigniert, FB H.-D. Schlegel BPP, Mi. 280,-
Euro

70,00

2362 1939, 5 Pfg. Zeitungsmarke im waagerechten Paar als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Auslandsstreifband aus KÖLN 21.10.42 nach Brüssel,
Beförderungsspuren im Rand, 350,- (Katalog-Nr.: Z 738 (2))

60,00

2363 1943 (10.11.), Paketadresse Bahnhofszeitungen (Verlag Europa Kabel,
Amsterdam) mit 20 und 50 Pf Hitler via Leitweg Mit Zug 1419/D137 ab
Amsterdam 18.21 Uhr nach Duisburg, Bedarfsspuren. (Katalog-Nr.: 791, 796)

50,00
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2364 1941-45, fünfzehn postfrisch-Plattenfehler meist in Einheit mit Normalmarke:
Mi.Nr. 810 III, 812 I-IV, 856 I-II, 886 I-VI, 907 I und Mi.Nr. 908 II, alle gepr.
Schlegel BPP, Mi. 1.300,- Euro

200,00

2365 1920, 2x 3 Pfennig Germania Kriegsdruck mit guter Farbe b als waagerechtes
Paar auf Ansichtskarten-Bildseite von FRANKFURT(ODER) nach Österreich.
Farbgeprüft und signiert JÄSCHKE BPP. Mi. lose 280EUR. (Katalog-Nr.: 84IIb(2)
gp MiF)

70,00

2366 1943, 6 Pfg. und 12 Pfg. Galopprennen je als ungezähnter Probedruck auf
dünnem, gelblichen Kunstdruckpapier ohne Gummierung, Pracht (Katalog-Nr.:
857 P, 858 P I)

90,00

2367 Mi.Nr. 908 I-X postfrisch, alle Plattenfehler meist als Einheit mit Normalmarke
bzw. kennzeichnendes Randstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 820,- Euro

120,00

2368 BERLIN (STETTINER BAHNHOF) 12.9.73 auf kleinem Brief nach Baden-Baden.
Seltener Stempel (KBHW 108)

200,00

2369 1890, Innendienst, unfrankiertes Formular KONTROL-POSTANWEISUNG über
164 Mark auf 4 Stück Postanweisungen aus dem Monat Mai 1890 von
BISCHOFSTEIN, 9.6.90, nach Korschen. Saubere Erhaltung.

100,00

2370 1936/1937, FLUGHAFENLEITUNG, zwei frankierte Antwortkartenformulare
per Luftpost von Dresden Flughafen, 21.12.36 bzw. Bremen, 5.1.37, nach
Chemnitz. Jeweils vs. mit Dienststempel der Flughafenleitung Dresden bzw.
Flughafenleitung Bremen, Pracht.

50,00

2371 1939, 18.12., Frei durch Ablösung Reich -Bf. mit 50 Pfg Hdbg. MiF nur für
Rohrpost- und Eilgebühr von Berlin NW 52 nach Tegel, rs. Klappe fehlt, sehr
selten

70,00

3629 1872/1932, gestempelte und postfrisch/ungebrauchte Sammlung auf
Leuchtturm-Vordrucken, etwas unterschiedliche Erhaltung, in den
Hauptnummern ziemlich komplett gesammelt ab den Brustschilden mit allen
Werten, nachfolgende Ausgaben, 5 Mark Reichspost, Weimar mit Nothilfe, allen
Zeppelinen, Herzstück aus Iposta-Block auf Brief, im Anhang dann noch Dienst.

1.100,00

3630 1872/1902, saubere ungebrauchte Sammlungspartie ab etwas Brustschilden,
dabei MiNr. 34 b gepr. Jäschke-L. BPP, Germania-Reichspost überkomplett,
Germania o.Wz. incl. den Markwerten mehrfach, hoher Katalogwert!

1.000,00

3631 1872/1945, solide Grundstocksammlung einschließlich Dienst auf
Vordruckseiten in zwei Alben, gemischt bzw. parallel ungebraucht und
gestempelt gesammelt, ohne große Spitzenwerte

450,00

3632 1872/1874, meist gestemeple Sammlung von 27 Marken auf Vordruck, etwas
unterschiedliche, meist gute Erhaltung, dabei bessere Werte wie MiNr. 8, 11 je
gestempelt, 12/13 Federzug, 24 ungebraucht mit Originalgummi, 27 gestempelt
usw.

350,00

3633 1872-1945, zweibändige und stark spezialisierte Sammlung sowohl
ungebraucht/postfrisch als auch parallel gestempelt. Bereits der Teil 1872-1916

10.000,00
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ist im Bereich ungebraucht/postfrisch sehr reichhaltig bestückt, bei Brustschilden
fehlen lediglich die Mi.Nr. 10 und Mi.Nr. 21, dafür enthalten auch schon postfrisch
inkl. Mi.Nr. 17 b mit FA, die Ausgabe Pfge. kpl. (!) und in der Folge wird
es dann immer spezialisierter mit Farben, Typen, Papiersorten, Zähnungen
usw., diese enthaltenen Unternummen sind oft gepr./FA/FB wie Mi.Nr. 66 I.
Ab Germania überwiegt der Anteil postfrisch, im weiteren Verlauf finden sich
praktisch nur vereinzelt einige ungebrauchte Werte und die Sammlung ist in
den Hauptnummern praktisch kpl. Auf die gest. Sammlung, diese wollen wir
ja nicht unterschlagen, trifft dies ohnehin zu und auch hier ist schon einiges
geprüft/FA/FB, wenigstens bis 1923 auch stark spezialisert und weitgehend in
guter Erhaltung. Eine wunderbare Gelegenheit zum Erwerb einer de facto kpl.
Sammlung mit zusätzlich drei Steckbüchern Doubletten.

3634 1872-1945, doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt-Slg. sowie
zusätzlich dupliziert im "KA-BE"-Vordruckalbum mit vielen besseren Ausgaben
in allen Bereichen, unterschiedliche Erhaltung; hoher, fünfstelliger Katalogwert

1.000,00

3635 1872-1945, sehr ergiebige gestempelt-Slg., tls. unterschiedl. Erhaltung, dabei
gute Werte u.a. Mi.Nr. 309 Y geprüft, Nothilfe, "Wagner" kpl. etc. Sehr hoher
Katalogwert!

750,00

3636 1872-1933, Sammlung meist ungebraucht auf Albumseiten, beginnend mit
einigen guten Brustschilden, guten Gedenkausgaben der Weimarer Zeit,
Chicagofahrt-Satz, Block 1. Etwas unterschiedliche Qualität, hoher Katalogwert!

500,00

3637 1872-1932, teils doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt-Slg. im
"Lindner-T"-Vordruckalbum, beginnend mit guten "Brustschilden" und weiteren
besseren Werten, unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert

250,00

3638 1872-1945, gestempelt ergiebige Slg. im Vordruckalbum, unterschiedl. mit
zahlreichen bess. Werten. Hoher Katalogwert!

200,00

3639 1872-1945, gestempelt/ungebraucht/postfrisch-Sammlung im alten "SAFE"-
Falzlosalbum mit etwas Brustschilde zu Beginn, etwas unterschiedlich

200,00

3640 1872-1945, postfrisch/ungebraucht und zusätzlich gestempelt hübsche
Anfangssammlung in zwei Steckbüchern, teils etwas spezialisiert bzw. dupliziert

150,00

3641 1928-34, gestempelt kleine Partie meist kpl. Ausgaben in guter Erhaltung, dabei
Mi.Nr. 430-34, 499-507 und Mi.Nr. 556-64, Mi. ges. 810,- Euro

80,00

3642 1875-1917, postfrisch/ungebraucht-Slg. auf Steckkarten mit vielen besseren
Werten, teils geprüft, u.a. Mi.Nr. 80 Aa mit Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP:
"Fehlerfreie Erhaltung.", Mi. über 3.000,- Euro

300,00

3643 1875-1915, kleine gestempelt-Slg. auf Steckkarten mit etlichen geprüften Farben
und Typen, Mi. ca. 1.500,- Euro

100,00

3644 1919-45, ungebraucht/gestempelt/Briefstück-Sammlung im "Schaubek"-
Vordruckalbum, oft parallel in beiden Erhaltungen gesammelt mit einer Reihe
kpl. Ausgaben über den gesamten Zeitraum, Blocks inkl. OSTROPA, Dienst und
im Anhang eine Grundsammlung Besetzung II. WK

400,00
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3645 1872/1874, 34 unterschiedlich erhaltene Brustschildausgaben ab der Nr. 1 mit
Nr. 27. Dazu 2 x Nr. 12 und 1 x Nr. 13. Katalogwert ca. 3.200,- EUR Michel.

500,00

3646 1872, große Steckkarte mit 70 gestempelten Brustschildausgaben in
unterschiedlicher Erhaltung, meist aber besser davon 12 auf Briefstücken und
einmal Nr. 13 mit Ortsstempel. Dabei sind Nr. 10 4 mal, 4 x Nr. 11, 2 x Nr. 15, 3
x Nr. 16, 3 x Nr. 21, 1 x 24 Befund, 2 x 27a, 2 x 27b, 2 x Nr. 28 und andere.

2.500,00

3647 BRUSTSCHILDE: reichhaltige gestempelt-Spezialslg. auf selbstgestalteten
Blättern im Binder mit Einheiten bis zum Dreierstreifen, Briefstücken,
besseren Stempeln, Plattenfehlern, Buntfrankaturen, Zähnungsvarianten,
bessere Farben, Prägefehler usw., insgesamt über 250 Marken, von denen eine
Vielzahl kompetent geprüft ist und alleine über 40 Fotoatteste bzw. Befunde
beiligend, etwas unterschiedliche, generell aber sehr saubere Erhaltung mit
einem Katalogwert von über 25.000,- Euro

3.000,00

3648 BRUSTSCHILDE: gestempelt überkpl. Sammlung auf Vordruck- und
Blankoblättern, die Mehrzahl der Spitzenwerte ist gepr./FB und auch einige
Farbabarten vorhanden (teils doppelt bzw. wie Mi.Nr. 2 b (3) als portorichtige
MeF), insgesamt über 60 Werte mit auch zehn Belegen

650,00

3649 BRUSTSCHILDE: gestempelt-Slg., kpl. bis auf Mi.Nr. 24, auch bess. Farben,
unterschiedl. Erhaltung, nichts geprüft und nichts gerechnet

600,00

3650 BRUSTSCHILDE: fast kpl. gestempelt-Slg. (Mi.Nr. 12-13 Federzugentwertung)
auf Blankoblatt mit einigen Farbvarianten und vielen ausgesucht hübschen
Entwertungen, sehr hoher Katalogwert

500,00

3651 BRUSTSCHILDE: sauber ungebraucht-Partie von 38 Werten mit u.a. Mi.Nr.
12-13 mehrfach, Mi.Nr. 15-16 und Mi.Nr. 28 im Viererblock usw., sehr hoher
vierstelliger Katalogwert

500,00

3652 BRUSTSCHILDE: Partie von 29 ungebrauchten Werten in unterschiedlicher
Erhaltung mit u.a. Mi.Nr. 27 drei Stück inklusive Mi.Nr. 27 b mit Fotobefund Krug
BPP

350,00

3653 BRUSTSCHILDE: Partie von 28 ungebrauchten Marken in unterschiedlicher
Erhaltung mit besseren Werten, hoher Katalogwert

350,00

3654 BRUSTSCHILDE: 1872-74, überkpl. gestempelt-Slg. ohne Mi.Nr. 13, Mi.Nr. 24
und Mi.Nr. 28 auf Steckkarten (Mi.Nr. 12 Federzugentwertung), überwiegend
gute Erhaltung, Mi. ca. 4.000,- Euro

300,00

3655 BRUSTSCHILDE: Partie von 56 ungebrauchten Marken in stark
unterschiedlicher Erhaltung mit besseren Werten, hoher Katalogwert

200,00

3656 BRUSTSCHILDE: vorwiegend sauber gestempelt-Doublettenpartie, bis zu fünf
Stück pro Sorte, kpl. bis auf Mi.Nr. 24, augenscheinlich auch teure Farben (nicht
gerechnet), bitte ansehen!

1.500,00

3657 BRUSTSCHILDE: gestempelt-Partie von insgesamt 26 Werten auf zwei
Steckkarten, teils geprüft und zusätzlich fünf Werte ungebraucht sowie zwei
Werte 50 Pfg. Krone/Adler

150,00
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3658 BRUSTSCHILDE: 1872-75, reichhaltige Sammlung von 44 Belegen mit guten
Einzelfrankaturen wie Mi.Nr. 8, Mi.Nr. 15 (2), Mi.Nr. 21 und Mi.Nr. 27,
Plattenfehler, Mi.Nr. 6 im senkrechten Dreierstreifen und senkrechten Paar mit
ZuF auf Wertbriefvorderseite, Mi.Nr. 5 und Mi.Nr. 6 (2) auf Paketbegleitbrief,
Mi.Nr 19 im senkrechten Dreierstreifen auf Einschreibebrief, Mi.Nr. 29 und Mi.Nr.
32 als Mischfrankatur "Brustschild/Pfennige" auf Wertbriefvorderseite usw.,
dabei auch bessere Stempel, Plattenfehler, Nachverwendungen, Auslandspost
und einiges kompetent geprüft, u.a. drei Befunde Hennies BPP bzw. Sommer
BPP beiliegend

750,00

3659 BRUSTSCHILDE: Slg. von 38 frankierten Belegen mit EF, MeF und
Buntfrankaturen ab dem 8. Januar 1872, dabei bessere Frankaturen wie
Mi.Nr. 7 EF auf Ortsdrucksache mit Befund Hennies BPP, Mi.Nr. 10 EF usw.,
auch nachverwendete Stempel, im Anhang noch jeweils acht gebrauchte und
ungebrauchte Ganzsachenumschläge

300,00

3660 PFENNIGE: 1875-78, gestempelt-Spezialsammlung nach Handbuch, alle
fachgeprüft. Hier wurde viel Geld in Prüfkosten investiert. Auch Formate, Mi. ca.
7.000,- Euro

900,00

3661 PFENNIGE: ergiebige Spezialsammlung 3-50 Pfg. mit Farben und Formaten,
alles gepr. Wenn Sie den Prüfaufwand heute betreiben wollen, liegen sie locker
über dem Ausruf. Mi. ca. 7.600,- Euro

950,00

3662 KRONE/ADLER: umfassende Spezialsammlung nach Farben, Formaten,
Plattenfehlern und Zusammendrucken. Dabei hochwertige Stücke, alles geprüft.
Riesiger Prüfkostenaufwand, Mi. fast 14.000,- Euro

1.800,00

3663 PFENNIGE/PFENNIG: gestempelt-Partie ausschl. gepr. Werte in überwiegend
guter Erhaltung, dabei Farben, Größenunterschiede, Plattenfehler usw., Mi. über
8.600,- Euro

500,00

3664 1876/1899, 66 Belege und Formulare mit immer wieder
interessanten Besonderheiten wie Rohrpost, Telegraphische Sache,
Telegrammvordruckumschläge an die Kaiserin, an den Kronprinzen, vom
Kaiser an den Fürsten von Bismarck, Postaufkleber für Auslagen Zwickau
oder wegen Adressnachforschung Hannover oder wegen offen eingegangener
Sendung Berlin 27, ausländische Nachportomarken, Firmenreklame und
Firmenlochungen, besondere Stempel und ein Retourbeleg aus Moskau. Fast
alle Stücke haben eine hohe postgeschichtliche oder thematische Aussagekraft.
Gute Qualität, bis auf wenige Altersflecken.

400,00

3665 KRONE/ADLER: 1890-1900, saubere Sammlung von 50 Belegen mit guten
Frankaturen wie Mi.Nr. 48 ba und Mi.Nr. 48 c jeweils EF, geprüft Zenker BPP,
drei frankierte Paketkarten, vier Einschreibebriefe, drei Wertbriefe usw., auch
weitere bessere Farben und Besonderheiten, etliches geprüft. Fast jeder Beleg
mit einer genauen Beschreibung

300,00

3666 1891-1900, 39 Belege mit vielen besseren, geprüften Farben und etlichen
Besonderheiten. Wo sieht man schon mal eine eingeschriebene Nachnahme-
Postkarte. Saubere Aufmachung, fertig ausgepreist zum Einzelverkauf.
Ehemaliger Ladenpreis 3778,-DM. (Katalog-Nr.: ex 45b - 50c)

270,00
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3667 1880/1888, 63 Belege mit Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen der Pfennig-
Ausgabe, dabei auch zwei markenlose Nachnahme-Briefe. An interessanten
Stücken sind Briefe nach Dänemark, Eine Paketkarte in die Schweiz mit 50Pf-
Werten frankiert, eine dekorative Drucksache nach Finnland, 2 Briefe nach
Südafrika mit Porto vor UPU-Eintritt und viele gut lesbare Stempel zu nennen.
Wegen Farben bitte besichtigen, da diese noch nicht bestimmt wurden. Gute
Qualität.

270,00

3668 PFENNIGE/PFENNIG: Sammlung von 62 Belegen auf Blankoseiten im Binder
und fast alle mit genauer Beschreibung, dabei jeweils drei Einschreibebriefe und
drei Paketkarten, vier Wertbriefe, ein Rohrpostbeleg usw., auch nachverwendete
Stempel, bessere Frankaturen wie zweimal Mi.Nr. 36 EF auf Auslagenbrief bzw.
Wertbrief und weitere Besonderheiten

250,00

3669 "Krone/Adler": 1890-1901, reizvolle Sammlung von 75 Belegen mit Wertbriefen,
Paketkarte, Nachnahme, Eilboten, diverser Auslandspost, besseren Farben,
Zustellungsurkunden, Einschreiben, Mischfrankatur mit "Germania" usw.

200,00

3670 1891/1900, nettes Spezial-Lot mit 6 Briefen/Karten, dabei dekorativer Zierbrief
Schneckenpost , 4 Randstücke sowie Brief mit 2 Werten 10 Pfg. je mit
verschwommenem Randdruck rechts, teils etwas Spuren, insgesamt gute
Bedarfserhaltung.

60,00

3671 GERMANIA: gestempelt-Lagerpartie im dicken Steckbuch, dabei dreimal 5 Mk.
Reichspost, Typen, Farben, Einheiten, einige bereits geprüfte Werte usw., Mi.
ca. 15.000,- Euro

750,00

3672 GERMANIA: Slg. von 88 Belegen mit 13 Eilboten-, Einschreibe-, Nachnahme-
bzw. Wertbriefen, 15 Stück mit Zensuren, dreimal "Empfangsbestätigung
über eine Postanweisung", diverse "Retour"-Belege auch mit entsprechenden
Aufklebern, Sonderstempel zu Ausstellungen, Paketkarten, Werbevignetten,
Auslandspost usw.

250,00

3673 1920, kleine Sammlung von vermeintlichen Plattenfehler bei der Mi.-Nr. 115 mit
62 gestempelten Werten und 7 ungebrauchten/postfrischen, alle auf Albenseiten
mit genauer Beschreibung und vergrößertere Abbildung (Kopie), nach Angaben
einer alten Loskarte sind alle Fehler mehrfach belegt, ansehen!

120,00

3674 INFLATION: Slg. postfrisch-Bögen ab Mi.Nr. 112 bis Korbdeckel und mit Dienst
in zwei Bogenalben

400,00

3675 INFLA: gestempelt-Grundstockslg., bestehend aus verschiedenen Teil-/bzw.
Restslgn., könnte chancenreich sein

300,00

3676 INFLA: Bogentasche der Mi.Nr. 289 (100 Bögen a 100 Stück), OPD Hamburg 150,00

3677 INFLATION: gestempelt/Briefstück-Partie meist besserer Sorten und alles gepr.
bzw. signiert, dabei auch Farben und Besonderheiten, Mi. über 10.000,- Euro

750,00

3678 INFLATION: gestempelt-Partie von oft geprüften Viererblocks inkl. Dienst, dabei
guter Teil Hochinflation inkl. "Durchstochene"

200,00
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3679 1919/1923, 85 amtliche und private Ganzsachen überwiegend gebraucht und mit
Zusatzfrankaturen. Dabei kommen immer wieder interessante, bessere Stücke
wie Eilbotenkarte, Auslandsdestination, Sonderstempel und je nach Fortschritt
der Inflation fortschreitende Zusatzfrankaturhöhen vor. Privatumschläge der
Nationalversammlung Weimar 1919 sowie eine Privatpostkarte Flugpost
München-Leipzig mit Wertstempel Holztaube und ein gelaufener Rohrpostbrief
Berlin sind ebenfalls enthalten. Interessant für Tüftler und Sammler aller
Portoperioden der Inflationszeit.

300,00

3680 1919/23 ca., 86 Belege Inflazeit (und einige danach) mit Devisenzensuren,
Firmenlochungen, Einschreibzettel Vom Ausland über Berlin W8 ,
Reklameumschlägen und weiteren Besonderheiten abseits der normalen
Frankaturen. Lauter krumme Sachen , die zur Auflockerung einer
anspruchsvollen Sammlung gesucht werden. Neben Deutschem Reich sind
auch ausländische Belege enthalten, die in Deutschland einer Devisenkontrolle
unterzogen wurden. Sehr interessantes Los.

500,00

3681 INFLATION: Sammlung von 77 Einzelfrankaturen und alle geprüft "Infla"! Dabei
diverse bessere Stücke und gute Farben, Eilboten, Einschreiben, Flugpost und
Paketkarte

400,00

3682 INFLATION: Partie von ca. 250 Belegen im Karton, dabei viele bessere Belege
und vielfach geprüft, Bedarfserhaltung

400,00

3683 1922/1923, vielfältiger Posten von ca. 690 Briefen/Karten mit Frankaturen
Posthorn (MiNr. 224/32), meist EF und MeF, alles in guter Vielfalt, Portostufen,
Verwendungsformen, Einheiten, Perfins, geprüftes Material (Farben, Platte/
Walze) etc., gute Bedarfserhaltung.

350,00

3684 INFLATION: 1919-23, Slg. von ca. 120 Belegen inklusive Dienstmarken mit
EF, MeF inkl. Massenfrankaturen und BF, dabei 19 Eilboten-, Einschreiben
oder Nachnahmebriefe, gute Frankaturen wie Mi.Nr. 233-34 und Mi.Nr. 258-59
mehrfach, Mi.Nr. 260, Auslandspost usw.

350,00

3685 INFLATION: 1919-23, Sammlung von ca. 150 Belegen mit Einzel-, Mehrfach-
und Mischfrankaturen, dabei gute Stücke wie Mi.Nr. 118, Eilboten, Einschreiben,
Luftpost, Nachnahme, Paketkarten und einiges auch geprüft

300,00

3686 INFLATION: Sammlung von ca. 50 fast ausschließlich besseren Belegen und
alle "Infla"-geprüft, dabei bessere Farben, Einzelfrankaturen, Plattenfehler,
Einschreiben, Flugpost, Eilbriefe, Wertbrief und Paketkarten

250,00

3687 INFLATION: Karton mit ca. 300 Belegen, über 95% Bedarfspost, einige geprüft.
Alles dabei: EF, MeF, MiF, Dienst, R-Briefe etc. Eine mehr als oberflächliche
Sichtung erscheint angebracht, eventuell FUNDGRUBE

250,00

3688 1918/1923, meist, 330 Belege, meist aus der Inflationszeit mit einigen wenigen
Germania-Belegen, viele R-Belege dabei. Einige Belege waren mit vorderseitig
aufgeklebtem Falz befestigt.

180,00

3689 1923, interessante Partie von ca. 190 Briefen/Karten mit Frankaturen Ziffern
(MiNr. 268/76), zahlreiche EF und MeF, Portostufen, Perfins etc., meist gute
Bedarfserhaltung.

100,00
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3690 INFLATION: Partie von ca. 140 ausschließlich Mehrfachfrankaturen inkl. Eil- und
R-Belege, Paketkarten, Auslandspost, guter Anteil Hochinflation usw.

300,00

3691 INFLATION: Partie von ca. 120 Belegen fast ausschließlich Bedarfspost mit
reichlich Firmen und Behörden, dabei auch guter Teil Hochinflation und
Auslandspost

300,00

3692 INFLATION: Partie von über 110 ausschließlich Einzelfrankaturen in
überwiegend guter Erhaltung, dabei R-Belege, Nachnahme, Paketkarten,
Zensur usw.

300,00

3693 INFLATION: Partie von ca. 110 frankierten und ausschließlich geprüften
Belegen, dabei u.a. Mi.Nr. 209 W b, 233-34, 278 IV, "Korbdeckel"-Muster u.a.
mit HT und Pe I usw.

300,00

3694 INFLATION: Partie von 65 ausschließlich MeF und alle bereits gepr. INFLA und
inkl. Farb- und Typenvarianten, Eil-, Flug- und R-Briefen, Paketkarten usw.

250,00

3695 1924/1933, nette Zusammenstellung mit markant verzähntem OR-6er-Block 3
Rentenpfennig (eine Marke mit fast fehlender Wertziffer), Zusammendrucke mit
Hbl. 56 A postfr. (230,- EUR), MH 33 postfrisch (900,- EUR) etc.

400,00

3696 1923/1945, alter Sammlungsbestand auf Albenblättern ungebraucht und
gestempelt gesammelt, mit vielen besseren Sätzen und Werten, Zeppelinen,
Blöcken, incl. Dienst, NDP, Eupen+Malmedy, einigen Belegen, usw., ansehen!

1.800,00

3697 1924 ca., Weltpostverein UPU, Heinrich von Stephan, Büste in rotbraun im
blauen Medallion, oben Inschrift STAHLDRUCK unten REICHSDRUCKEREI .
Engros Partie von 42 Stück, dabei 6 Viererblocks und weitere Einheiten.
Es dürfte sich um Markenentwürfe (Essays) zum 50jährigen Jubiläum des
Weltpostvereins handeln.

180,00

3698 1925/1944 (ca.), inter. Dubletten auf Albumseiten mit vielen kompletten und auch
besseren Sätzen u.a. Nothilfe, Nürburgring, Braune Bänder usw., postfrisch bzw.
ungebraucht mit Falz, sehr hoher Katalogwert

220,00

3699 1928/1933, Steckkarten mit über 230 Zeppelinmarken davon 9 mit Aufdrucken,
in teils unterschiedlicher aber meist guter Erhaltung. Dabei 3 x 1 RM, 2 x 2 RM
und 1 x 4 RM Chicagofahrt, 2 RM Polarfahrt, 2 RM und 4 RM Südamerikafahrt.
Nicht nach Plattenfehlern durchsucht.

1.600,00

3700 1924-32, gestempelt-Lagerbestand mit nur sauberen Rundstempeln und jeweils
fünfmal kpl. inklusive Dienstmarken, "Südamerikafahrt" nur viermal, "Polarfahrt"
nur dreimal und Block 1 "IPOSTA" nur zweimal, Michel über 25.000,- Euro

3.500,00

3701 WEIMAR: ungebraucht/postfrisch-Partie inkl. Dienst auf Steckkarten, dabei kpl.
Ausgaben, Nothilfe, Zeppelin, Besonderheiten wie Oberrand Walze/Platte usw.

250,00

3702 WEIMAR: Partie gestempelt-Werte auf Steckkarten, dabei bess. Nothilfe 150,00

3703 1924-32, hochwertige Sammlung von 39 Belegen mit sehr guten Frankaturen
wie Mi.Nr. 351-54 mit Mi.Nr. 353 (2) auf Wertbrief, Mi.Nr. 362 y EF, Block
1, Mi.Nr. 446-49 als Herzstück aus Block 1 und Mi.Nr. 450-53 jeweils

500,00
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auf Einschreibebriefen; dazu bessere Verwendungsformen wie Einschreiben,
Eilboten, Luftpost, Nachnahme und Paketkarte

3704 WEIMAR: Slg. von 50 vollständigen frankierten Paketkarten, alle in die Schweiz
gelaufen, überwiegend MiF mit hohen Werten

300,00

3705 1924/1932, 56 Belege abseits der normalen Frankaturen. Landpoststempel,
Freistempel, Firmenlochungen, ausländische Nachportoerhebung,
Werbeumschläge von Firmen, Bahnhofszeitungsbriefe und andere krumme
Sachen bzw. Besonderheiten, für den fortgeschrittenen Philatelisten
hochinteressant. Alles Bedarfspost und dafür gute Erhaltung.

200,00

3706 1923/33, ca. 100 meist überdurchschnitlliche Belege mit 80 Pf. Dürer EF (MEUR
200), diversen Stempelarten, Sondermarken, Schiffspost, Firmen- und POL-
Lochungen, Luftpost, 10 und 20 Pf. Stephan auf Ersttagskarte etc.

150,00

3707 WEIMAR: Partie von über 50 frankierten Paketkarten in überwiegend guter
Erhaltung und alle mit Zielland Schweiz, dabei auch einige Markwerte in
Querformat sowie drei EF/MeF

200,00

3708 1933-45, fast kompl. postfrische bzw. teils ungebrauchte Sammlung (ohne
496/8, 556/64, 698, Bl. 2+3) in Hawid-Taschen sauber im Steckbuch, meist in
guter Qualität, jedoch auch Mängel vorhanden (u.a. 499/07 ungebraucht), im
Vorspann 407/09 postfrisch enthalten, MEUR ca. 8.000,-

1.200,00

3709 1933/1945, gut bestückte und bis auf wenige Ausgaben vollständige Sammlung
im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum (sowie zusätzlich einige Ausgaben und
Blocks auf Stecktafel), auch Dienstmarken, im Anhang kleiner guter Teil
Besetzungsausgaben, dabei auch Böhmen und Mähren incl. Theresienstadt,
Kanalinseln incl. Blaues Papier usw.

700,00

3710 1933/45, weitgehend komplette ungebrauchte Sammlung einschließlich Dienst
sowie Bl. 2 und 3 und etwas Besetzte Gebiete (u.a. Kurland, Estland postfrisch
etc.), dazu noch eine rudimentär besammelte gestempelte bzw. ungebrauchte
Sammlung und eine Altdeutschlandslg. mit Saar, alles jeweils im Leuchtturm-
Vordruckalbum (Katalog-Nr.: 479/910)

1.300,00

3711 1933/1945, sauber gestempelte Sammlung, durchgehend gut besetzt, dabei u.a.
Wagner, Marken aus Ostropa-Block, Braune und Blaue Bänder, WHW, Danzig-
Abschied etc. Hoher Katalogwert!

220,00

3712 3. REICH: gepflegte gestempelt-Sammlung, kpl. mit Block 2 (FA für Brief, nur
als gestempelt bewertet), Block 3 auf R-Briefteil, div. Besonderheiten, Wagner
in beiden Zähnungen etc., hübsches Objekt!

2.000,00

3713 1933-45, kpl. gestempelt-Slg. inklusive Dienstmarken, aber ohne Block 2
im "Lindner-T"-Vordruckalbum, Block 3 mit Mgl. nicht bewertet, sehr hoher
Katalogwert

500,00

3714 3. REICH: schöne postfrisch/ungebraucht-Partie mit div. kpl. und bess.
Ausgaben, sehr hoher Katalogwert!

300,00
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3715 3. REICH: postfrisch/ungebraucht-Sammlung im "Sieger-Falzlos"-
Vordruckalbum, es fehlen generell nur wenige Werte/Blocks, ab Mi.Nr. 680 kpl.
inkl. Dienst

200,00

3716 3. REICH: gestempelt-Sammlung im "Leuchtturm-SF"-Vordruckalbum, es fehlen
lediglich Mi.Nr. 498 und Block 2-3, zusätzlich einige Varianten und Belege

200,00

3717 1935/1937, saubere Zusammenstellung von 8 Blocks, dabei Ostropa-Block
ungebraucht mit Originalgummi gepr. Schlegel BPP, zwei Olympiade-
Blockpaare postfrisch, München-Riem-Block per 2mal.

270,00

3718 1934/1937, umfangreicher postfrischer Bestand an Bogen- und Bogenteilen
sortiert in Bogenmappe in teils sehr unterschiedlichen Stückzahlen, keine kompl.
Sätze, hoher Anteil z.B. an Kolonialforscher, Hindenburg Trauerrand oder
Saarabstimmung, die Erhaltung ist meist gut, weist manchmal jedoch minimale
Haftungen oder gelbl. Stellen auf, der Katalogpreis beträgt wohl ca. weit über
90.000,-EUR

4.000,00

3719 1933/1941, Winterhilfswerk WHW und Olympiade, umfangreicher postfrischer
Bestand an Bogen- und Bogenteilen sortiert in Bogenmappe in unterschiedliche
Stückzahlen, großer Anteil z.B. an Trachten, die Erhaltung ist meist gut, der
Katalogpreis beträgt wohl ca. über 50.000,-EUR

2.800,00

3720 1938/1942, umfangreicher postfrischer Bestand an Bogen- und Bogenteilen
sortiert in Bogenmappe in teils sehr unterschiedlichen Stückzahlen, keine kompl.
Sätze, die Erhaltung ist meist gut, manchmal minimale Haftungen oder gelbl.
Stellen, der Katalogpreis beträgt wohl ca. 28.000,-EUR

1.400,00

3721 1937, Blockausgaben 1. Nationale Briefmarkenausstellung (2 x),
Kulturförderung (2 x) und Reichtsparteitag Nürnberg (3 x), postfrisch,
überwiegend einwandfrei. (KW 2.100,- EUR) (Katalog-Nr.: Bl 8 (2), Bl. 9 (2), Bl.
11 (3))

250,00

3722 1933-45, sauber gestempelt-Lagerbestand und die Ausgaben bis zu fünfmal
ohne die Dauerserien, "Chicagofahrt" und "Wagner" in beiden Zähnungen
jeweils viermal vorhanden, die Blocks 4 bis 11 fünfmal, Mi. ca. 19.000,- Euro

2.500,00

3723 1933-45, sauberer, nur ungebraucht-Lagerbestand meist bis fünfmal mit u.a.
allen Blocks ("OSTROPA"-Block nur viermal vorhanden), "Chicagofahrt" nur
einmal kpl., Mi. ca. 10.000,- Euro

1.500,00

3724 3. REICH: 1940-45, Lagerbuch mit je fünf kpl. postfrisch, dazu Elsass,
Lothringen, Luxemburg. Tadellose Erhaltung, Mi. ca. 5.000,- Euro

500,00

3725 3. REICH: Slg. von 430 Briefstücken, meist Sondermarken mit So.Stpl., dabei
Braune, Blaue Bänder und weitere bessere Ausgaben

300,00

3726 3. REICH: Partie postfrisch-Bogenteile ex Mi.Nr. 662-832. Aufstellung liegt vor,
auch etwas GG. Mi. über 1.700,- Euro

150,00

3727 1933-45, interessante Sammlung von über 120 Belegen mit besseren
Frankaturen wie Block 4-7 auf Einschreibebriefen, Mi.Nr. 695-97 "Nürburgring"
zweimal komplett jeweils als Satzeinschreibebrief, "Braune Bänder" usw., auch

350,00
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weitere Einschreibebriefe, Eilboten, Luftpost nach Übersee, Nachnahme und
diverse Zensuren

3728 1940/1944, Partie von ca. 250 Zensur-Briefen und -Karten, meist in die
Schweiz, ferner nach Frankreich, Belgien, Bulgarien, Dänemark, USA, UdSSR,
Schweden, Italien, Jugoslawien, Paraguay; dabei auch Perfins, Luftpost,
Express, 2.Gewichtsstufe, teils etwas unvermeidbare Spuren, insgesamt gute
Bedarfserhaltung.

350,00

3729 1936-44, Partie von 175 Belegen nur mit "Sonderstempeln" und fast
auschließlich auch Sondermarkenfrankaturen, dabei zahlreiche "Blaue und
Braune Bänder", Blockmarken, Satzbriefe sowie auch als Bedarfspost gelaufen

350,00

3730 1939/45, hochwertiger Sammlungsbestand mit 18 Briefen, Karten und
Ganzsachen. Dabei Feldpost von der Postsammelstelle PSST Wien auf
sehr seltener Künstlerkarte vom Christkindlesmarkt in Nürnberg, Hitler
GSK als sehr späte Luftpostverwendung 1945 von Schlesien nach Zürich,
Feldpostpäckchenadresse mit Doppelfrankatur, Lagerpost, Europa-Porto sowie
Besetzungsausgaben Ostland, Laibach usw. Ergiebiger Fundus.

300,00

3731 1933-45, Partie von über 100 Belegen mit auschließlich Einzel- und
Mehrfachfrankaturen mit ca. 25 Luftpost- und Einschreibebriefen, Paketkarten,
Auslandspost, "Braune und Blaue Bänder", Mi.Nr. 575 I als portogerechte
Einzelfrankatur mit Fotobefund Schlegel, H.-D. BPP usw.

300,00

3732 1943/1944, Hitler 3 Pf, 12 Pf zumeist als Einzelfrankatur auf ca 100
Empfangsbestätigungen für Meinl - Liebesgabenpaket.

270,00

3733 1934-44, Partie von 50 ausschließlich Eilboten-, Einschreibe-, Luftpost- bzw.
Nachnahmebriefen mit Auslandspost, Blockfrankaturen, Devisenkontrollen,
Satzbriefen und Zensurpost

250,00

3734 1933-44, Slg. von 60 ausschließlich Einzel- und Mehrfachfrankaturen mit
alleine 20 Einschreibebriefen, sehr viele "25 Pfg. Sondermarkenfrankaturen" als
portogerechte Auslandsbriefeinzelfrankaturen mit Mi.Nr. 553 (3), Mi.Nr. 575 (3),
Mi.Nr. 582 (3), Mi.Nr. 620 (3), Mi.Nr. 742 (3) usw.

250,00

3735 1933/1941, nette Partie von fast 130 Briefen/Karten mit Frankaturen
Hindenburg Wz. Hakenkreuze, alles sehr vielseitig mit besseren EF,
MeF, Verwendungsformen, Randstücken Platte/Walze, Besonderheiten,
Massenfrankaturen 1 Pfg., Auslandspost incl. Übersee, 522 b als portogerechte
EF auf Zensurbrief nach Holland gepr. Schlegel BPP, Sonderporto usw., gute
Bedarfserhaltung, interessantes Spezialisten-Los!

140,00

3736 1932/1941, Kleiner Posten von sechs Belegen, davon fünf Luftpostbriefe in
die USA mit dem L1 Am Schalter eingeliefert aus einer Korrespondenz ab
BRESLAU. Zwangsname Sara im Absender. Ein Eilbotenbrief von 1932 Aus
dem Briefkasten

90,00

3737 3. REICH: Partie von ca. 200 Belegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei
über 30 Belege mit Postzusatzleistungen, Satzbriefe, Zensur, Auslandspost usw.

500,00
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3738 3. REICH: Partie von ca. 40 Belegen ausschließlich mit kpl. Ausgaben
(Satzbriefen) in überwiegend guter Erhaltung inkl. "Trachten" und "Nürburg"-
Ring

150,00

3739 1934, Reichsparteitag Nürnberg, Engroslos mit 60 kpl. Sätzen einwandfrei
postfrisch in guter Erhaltung, teils in Einheiten, MEUR 5.100,- (Katalog-Nr.:
546-47 (60))

700,00

3740 1934, Schiller Geburtstag, Engroslos mit 45 kpl. Sätzen einwandfrei postfrisch
in guter Erhaltung, MEUR 4.950,- (Katalog-Nr.: 554-55 (45))

700,00

3741 1935, Saarabstimmung, Engroslos mit 45 kpl. Sätzen einwandfrei postfrisch in
guter Erhaltung, teils mit Randstücken, MEUR 5.400,- (Katalog-Nr.: 565-68 (45))

800,00

3742 1935, Heldengedenktag, Engroslos mit 15 kpl. Sätzen in x und 40 kpl. Sätzen
in y, alle einwandfrei postfrisch in guter Erhaltung, MEUR 2.150,- (Katalog-Nr.:
569-70 x (15), y (40))

300,00

3743 1935, Reichsberufwettkampf, Engroslos mit 50 kpl. Sätzen einwandfrei
postfrisch in guter Erhaltung, teils Randstücke, MEUR 1.250,- (Katalog-Nr.:
571-72 (50))

180,00

3744 1935, 100 J. Dt. Eisenbahn, Engroslos mit 30 kpl. Sätzen meist postfrisch in
guter Erhaltung, teils Randstücke, MEUR 3.900,- (Katalog-Nr.: 580-83 (30))

600,00

3745 1935, Winterolympiade Garmisch, Engroslos mit 50 kpl. Sätzen, alle einwandfrei
postfrisch in guter Erhaltung, teils Randstücke, MEUR 3.250,- (Katalog-Nr.:
600-02 (50))

450,00

3746 1936, Reichsparteitag Nürnberg, Engroslos mit 40 kpl. Sätzen einwandfrei
postfrisch in guter Erhaltung, teils in Einheiten, MEUR 560,- (Katalog-Nr.: 632-33
(40))

80,00

3747 1937, Sonderkarte Reichstagung 1937 der NSG Kraft durch Freude , rs. Foto-
Abb. Schiffe der K.d.F.-Flotte bei der Ausfahrt aus dem Hamburger Hafen ,
Lot von 12 Stück je mit 6 Pf Hitler (Kulturspende) und SST Hamburg 10.6.37 -
Reichstagung NSG Kraft durch Freude , alle Karten ungebraucht. (Katalog-Nr.:
648)

150,00

3748 1938, Turnfest Breslau, Engroslos mit 80 kpl. Sätzen einwandfrei postfrisch in
guter Erhaltung, teils in Einheiten und Randstücken, MEUR 1.280,- (Katalog-Nr.:
665-68 (80))

180,00

3749 1938, 100 Geb. Graf Zeppelin, Engroslos mit 55 kpl. Sätzen einwandfrei
postfrisch in guter Erhaltung, teils in Einheiten und Randstücken, MEUR 3.025,-
(Katalog-Nr.: 669-70 (55))

400,00

3750 1938, 6 Pfg Hitler Parteitag, 3 einwandfrei postfrische Exemplare mit
waagrechter Gummiriffelung, MEUR 510,- (Katalog-Nr.: 671y (3))

70,00

3751 1938, Braunes Band, Partie mit 5 Exemplaren einwandfrei postfrisch in guter
Erhaltung, teils in Randstücken, MEUR 750,- (Katalog-Nr.: 672y (5))

100,00
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3752 1938, Gautheater Saarpfalz, Engroslos mit 80 kpl. Sätzen einwandfrei postfrisch
in guter Erhaltung, teils in Einheiten und Randstücken, MEUR 2.080,- (Katalog-
Nr.: 673-74 (80))

240,00

3753 1938, Sudetenland Volksabstimmung, Engroslos mit 80 kpl. Sätzen einwandfrei
postfrisch in guter Erhaltung, teils in Einheiten und Randstücken, MEUR 3.200,-
(Katalog-Nr.: 684-85 (80))

400,00

3754 1939, Reichsberufwettkampf, Engroslos mit 40 kpl. Sätzen meist postfrisch in
guter Erhaltung, teils mit Randstücken, MEUR 1.000,- (Katalog-Nr.: 689-90 (40))

160,00

3755 1939, Reichsgartenschau Stuttgart, Engroslos mit 70 kpl. Sätzen einwandfrei
postfrisch in guter Erhaltung, teils mit Randstücken, MEUR 1.400,- (Katalog-Nr.:
692-93 (70))

180,00

3756 1939, Hitler am Redepult und Reichsparteitag, Engroslos mit je 50 Expl. meist
postfrisch/teils ungebraucht in guter Erhaltung, teils mit Randstücken, MEUR
2.000,- (Katalog-Nr.: 694, 701 (50))

270,00

3757 1938, WHW Bauwerke, Engroslos mit 30 kpl. Sätzen einwandfrei postfrisch in
guter Erhaltung, teils mit Randstücken, MEUR 1.800,- (Katalog-Nr.: 730-38 (30))

200,00

3758 1939, Nat. Briefmarkenausstellung, Engroslos mit 50 Expl. einwandfrei
postfrisch in guter Erhaltung, teils mit Randstücken, MEUR 1.800,- (Katalog-Nr.:
743 (50))

240,00

3759 1941, Hitler 1 Pf-8 Pf als Einzel- bzw. Mehrfachfrankatur auf 37 Liebesgaben-
Empfangsbestätigungskarten (unten gezähnt) von einigen Berliner Ortsteilen an
ein Postfach in Hamburg, einzelne mit Hindenburg Frankaturen dabei. (Katalog-
Nr.: 781 - 86 u. a.)

80,00

3760 1943/1944, Hitler 3 Pf-8 Pf zumeist als EF auf ca.100 Empfangsbestätigungen
für Meinl. Liebesgabenpaket. (Katalog-Nr.: 782 - 86, ex)

270,00

3761 1942, 53. Geb. Hitlers, Engroslos mit je 50 Expl. einwandfrei postfrisch in guter
Erhaltung, teils mit Randstücken, MEUR 2.000,- (Katalog-Nr.: 813 x+y (50))

240,00

3762 Flugpostausgaben, kl. Sammlung ungebraucht, dabei SAF, Polar- und
Chicagofahrt jeweils sauber mit Orig.Gummi u. Falzrest, Pracht

400,00

3763 1872-1923, Karton mit postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Rest- und
Teilsammlungen sowie Doubletten in zwei Vordruckalben, im Steckbuch,
auf Stecktafeln und in Tüten, dabei bessere Werte gesichtet wie "5 Mark
REICHSPOST" (Mi.Nr. 66), sehr hoher Katalogwert

250,00

3764 1872-1935, gestempelt/ungebraucht/postfrisch-Doublettenpartie auf
Steckkarten (65 Stück), insgesamt wohl ca. 4.000 Werte

200,00

3765 1872-1945, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Doublettenpartie in
fünf Bänden inkl. Zusammendrucke und auch Dienst

150,00

3766 Ca. 180 Marken mit Firmenlochungen, von "Krone/Adler" bis zum 3. Reich, dazu
eine kleine Partie Abarten Bund/Berlin aus den 1990er Jahren

75,00
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3767 1914/1956, vielseitiges Konvolut mit u.a. Besetzungsausgaben WK I,
Abstimmungsgebieten, nettem Teil Danzig sowie Bogen/-teile Neusaar.

90,00

3768 1872-1945, Sammlung von weit über 1.000 Briefen, Karten und Ganzsachen auf
selbstgestalteten Seiten in vier Ordnern mit auch Dienst und Gebieten inklusive
Altdeutschland, Besetzung 2. Weltkrieg und Feldpost, dabei bessere Stempel
mit Bahnpost-, Hufeisen-, Posthilfsstellen- und Sonderstempeln, Nachporto
inklusive Nachportomarken, Eilboten, einmal "Zeppelin", "Wagner" (Mi.Nr.
499-507) komplett auf großem Briefstück, die Ganzsachen mit diversen
Privatganzsachen und Bildganzsachen usw.

1.000,00

3769 1872-1920, reizvolle Partie von ca. 300 Belegen mit vielen interessanten und
höherwertigen Stücken ab Brustschildbrief vom 8. Januar 1872, dabei u.a. zwei
Auslandspaketkarten mit reinen "Pfennig"-Frankaturen, gute EF wie Mi.Nr. 77,
gute Destinationen und Empfänger wie "Bismarck" und "Wilhelm II." (dieser in
die Niederlande adressiert mit Zensur), Firmenlochungen, bessere Farben und
etliches geprüft, FUNDGRUBE!

300,00

3770 1900-40, ca. 150 Briefe, Karten und Ganzsachen, vielfach alte Ansichtskarten
und viel Post in die USA

150,00

3771 1906/1933, Lagerbestand von fast 400 Belegen mit vielen verschiedenen, dazu
einzelne aus dem Ausland bzw. jüngere, ansehen.

110,00

3772 1900/1924, GERMANIA UND INFLATION: ca. 30 Belege, meist nach
Schweden gelaufene NN-Einschreiben mit Original-Inhalt (Lose der Hamburger
Stadtlotterie), enthalten sind auch ein Brief, der durch die Devisenkontrolle
geöffnet wurde, ein Postauftrag, Paketkarten sowie einige frühere Belege. Teils
etwas unterschiedlich erhalten.

100,00

3773 1890/1943, DESTINATIONEN, 34 Belege ins Ausland u.a. nach Brasilien,
Jamaika, Japan, Kolumbien, Lourenco Margues, Nord Ceram (Molukken), Sierra
Leone, Singapur.

200,00

3774 1921/1940, FREISTEMPEL, kleiner Bestand von 34 Post-und
Firmenfreistempel, dabei verschiedene Formen sowie Päckchenfrankaturen,
dazu ca. 200 Firmenfreistempel aus München (5 verschiedene), viele
Großformate sowie einige neuere.

80,00

3775 1922/36, FREISTEMPEL: 17 Belege, meist Drucksachen nach Schweden, teils
Motive, die sicher auch für den Thematiker interessant sind.

0,00

3776 FIRMENLOCHUNGEN: 1896-1937, Partie von 37 Belegen und ca. 240 losen
Marken mit Firmenlochungen, dabei auch Briefe mit Zensuren, Einschreiben,
Auslandspost Nachnahme und Nachporto, einiges auch geprüft "Infla" bzw. Vieth

250,00

3777 1921/1944, AACHEN bis WIEN, Partie von 89 Belegen mit Sonderstempel,
Auszeichnung ca 800,-Euro.

120,00

3778 WERBEZUDRUCKE: Sammlung von 55 Briefen und Karten mit dekorativen
Werbezudrucken, viele verschiedene Motive, hübsche Hotelabbildungen usw.

200,00
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3779 WERBEZUDRUCKE: 1890-1942, Partie von über 80 Belegen mit teils
interessanten Werbezudrucken, hauptsächlich Stücke der "Inflationszeit"

200,00

3780 WERBESTEMPEL: 1921-33, Slg. von 140 Belegen, wenige Bfvs. mit
ausschließlich Hand- und Sonderwerbestempeln, Hauptwert bei der "Weimarer
Republik"

250,00

3781 1937/1944, kleiner Posten von 25 Belegen Braunes Band und Deutsches Derby
sowie etwas postfrisches Material. Highlight ist ein portogerechter R-Brief mit
Block 10 ab BERLIN 35 in die USA sowie FDC der Michelnummern 671,698,779.

220,00

3782 D.R./BRD Sammlung Telegramme: ab 1897 interes. Partie, dabei
DR Telegramme mit Wertang., Telegramm mit Rohrpostminutenstpl.,
Schmuckblatttelegramme mit dekor. Motiven, Umschläge etc.

70,00

3783 1940/1945, interessante Partie von 14 Briefen mit Sondermarkenfrankaturen
(auch kpl. Sätze). Dabei u.a. Einschreiben, Expresssendungen und
Luftpostbriefe sowie viel Dienstpost Alpenvorland, Adria und B. & M. ab
verschiedenen Ortschaften wie Gossensass, Riva, Sterzing, St. Ulrich in
Gröden, Roverto, Toblach, Bruneck, Bozen, Laibach und Prag, etc... Sehr
dekorative Stücke in meist ordentlicher Erhaltung.

120,00

Deutsches Reich - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2372 D 9 (4), senkr. Viererstreifen in sehr guter Erhaltung, der oberste Werte rs.
geringe Tönung vom (Alt-)Falz, sonst sehr frisch, Mi. für Einzelmarke 400,- Euro

100,00

2373 D 19 b gestempelt, "20 Pfg. preußischblau", sauber mit GL(OG)AU * 1 g aus
1920 gest. Wert mit voller Zähnung und typischer Farbe, gepr. INFLA Kowollik
BPP, Mi. 950,- Euro

250,00

2374 D 19 b gestempelt, 20 Pfg. preußischblau, sauber gestempelt, tadellos, FA
Bechtold, Mi. 950,- Euro

190,00

2375 1920, 5 Pfg. Ziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Faltbrief
aus GIESSEN 14.4.20 nach Bugöschingen, Kabinett, signiert Infla Berlin B, 800,-
(Katalog-Nr.: 23)

180,00

2376 D 34-51 P OR postfrisch, kpl. Oberrandsatz in guter Erhaltung, Pracht/tadellos,
selten

120,00

2377 1922, 90 Pfg. Abschiedsausgabe im senkrechten Paar, untere Marke mit
Plattenfehler unterer Querstrich des E in DIENST fehlt, wie F auf Brief mit 20 Pfg.
Abschiedsausgabe aus KETTLERSHAUSEN 3.4.22 ., Umschlag einmal gefaltet,
sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin und Peschl, seltener Plattenfehler auf
Brief, 1000,- (Katalog-Nr.: 45 I, 45, 37)

120,00

2378 D 45 I gestempelt, "90 Pfg. Bayern/DR mit seltenem PLF F statt E in
Dienstmarke", sauber gest. Wert mit ausgabetypischer Zähnung, ein Zahn
gering verkürzt, FB Weinbuch BPP, Mi. 600,- Euro

130,00
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2379 1920, 1 M. Abschiedsausgabe als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief
aus MUENCHEN 2.AUG.22 , Umschlag mit Falt- und Beförderungsspuren sowie
kleinem verklebten Einriss rechts, sonst feiner Bedarf, signiert Infla Berlin, 400,-
(Katalog-Nr.: 46)

60,00

2380 1920, 2 1/2 M. Abschiedsausgabe als portogerechte Einzelfrankatur
auf Paketkarte aus MÜNCHEN 9.SEP.20 nach Rothenburg, kleine
Beförderungsspuren im Rand, sonst feine Erhaltung, 350,- (Katalog-Nr.: 49)

60,00

2381 1920, 5 Mark Bayern Dienst Abschied Überdruck ab "MÜNCHEN 35 /
Justizpalast / 22.8.22" (etwas verwischt) auf portorichtigem Briefteil (Packpapier
mit Adreßaufkleber) eines Briefes über 100 g (Michel 600 EUR). Signiert
Peschl,Infla. (Katalog-Nr.: D 51)

80,00

2382 1920, 5 Pfg. Portpflichtige Dienstsache mit Aufdruck als portogerechte
Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus MAULBRONN 6.APR.20 im
Ortsverkehr, Marke mit leichter Verfärbung durch Fremd-Klebstoff, sonst
sehr gute Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Oechsner BPP, seltene
Frankatur, 3000,- (Katalog-Nr.: 52)

300,00

2383 D 55 Y U postfrisch, tadellos postfrischer Wert, unsigniert, FB Weinbuch BPP,
Mi. 300,- Euro

100,00

2384 D 60 Y gestempelt, tadellos, gepr. INFLA Peschl, Mi. 400,- Euro. Dazu D 52-56
X-Y und D 57-64, teils gepr., Mi. 100,- Euro

100,00

2385 1920, 10 Pfg. Ziffer dunkelorange, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin
und Peschl, 600,- (Katalog-Nr.: 65)

90,00

2386 D 75 Y (4) gestempelt, sauber gest. Viererblock, ein Wert Eckbug, sonst
farbfrisch und sehr gut gezähnt, gepr. INFLA Düntsch, Mi. für viermal lose 760,-
Euro

150,00

2387 D 77 b (7) Brief, sieben Werte als Einheit mit Zusatzfrankatur auf Dienst-
Bedarfsbrief von REUTLINGEN 5.7.23 nach Esslingen, portorichtig, gepr. INFLA
Winkler BPP, Mi. 820,- Euro

160,00

2388 D 82-88 gestempelt, sauber gst. Werte aus dem Bedarf, tadellos/Pracht, gepr.
INFLA, Mi. 1.300,- Euro

200,00

2389 1923, 200 Mio M, 27 Marken als Restfrankatur (weitere Marken fehlen)
rs auf Einschreibbrief aus BERLIN 16.11.23 nach Frankfurt, entwertet mit
Päckchenstempel, einzelne Marken kleine Mängel, Mi. 5400,- Euro (Katalog-Nr.:
83 a (27))

220,00

2390 D 89-98 gestempelt, 5 Tsd. bis 5 Mio. M., kpl. Satz im Viererblock, jeweils Infla
gepr., je tadellos, Mi. 480,- Euro

100,00

2391 D 95 Y gestempelt, sauber gest. Wert mit sehr guter Zähnung, gepr. INFLA
Pechl, Mi. 400,- Euro

80,00

2392 D 97 X U postfrisch, ungezähnte Bogenecke (Feld 100) mit zusätzlich
verschobenem Aufdruck, im Rand Falzspur und leichte Knitterspur

80,00
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2393 D 119 Y P OR postfrisch, tadelloser Oberrandwert, unsigniert und ungefaltet, Mi.
300,- Euro

90,00

2394 D 165 I postfrisch, "40 Pfg. Parteidienst" mit sehr seltenem PLF "a in
Arbeiterpartei fehlend", postfrischer Wert mit guter Zähnung, unsigniert, Mi.
1.600,- Euro

450,00

3784 1920, Bayern Dienst Abschied Überdruck, Partie von 23 besseren Belegen mit
Einzel- und Mehrfachfrankaturen bzw. 6 x 5 Mark in Mischfrankatur, teils geprüft,
hoher Katalogwert (Katalog-Nr.: ex D 34/51)

160,00

3785 1923, Schlangenaufdruck 40 Mark bis 500 Mark, 12 Briefe mit Mehrfach- und
Massenfrankaturen, dabei anhängende Bogenteile, 400 M. UR-Paar mit HAN
etc. (Katalog-Nr.: ex D 77/81)

80,00

3786 1934, 6 Pfg. grün mit waagerechter Gummiriffelung, tadellos postfrischer waagr.
Zwölferblock vom rechten Bogenrand, darin zwei Werte mit Bug, dazu noch ein
waagr. Paar, MEUR 2420,-+ (Katalog-Nr.: 135 y (14))

160,00

3787 1943, 3 Pfg. braun, Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, 40 komplette
postfrische ungefaltete Bögen, Marken und Bogenränder meist tadellos
postfrisch, MEUR 9.000,- mit Randbewertungen (HAN und P OR) (Katalog-Nr.:
166 P (4000))

350,00

3788 1874-1945, gestempelt stark spezialisierte Sammlung im individuell gestalteten
Album, weit überkpl. mit vielen Unternummern und ganz überwiegend kompetent
geprüft bzw. FA wie u.a. Mi.Nr. 19 b, 60 Y, 65, 75 Y, 82-87, Mi.Nr. 95 Y sowie über
fünf Belege, darunter u.a. Mi.Nr. I und als besonders interessantes Stück ein
Dienst-Fernbrief Carlsruhe nach Oppeln mit waag. Paar D 88 als portorichtige
MeF mit FA!! Empfehlenswertes Sammlerobjekt!

900,00

3789 1903-44, doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt-Slg. auf
selbstgestalteten Blättern mit guten Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 9-14 kpl.
und zusätzlich mit Aufdruck "Specimen", viele Besonderheiten wie Einheiten,
Oberränder, HAN usw. und ergänzt mit über 110 Briefen, Karten und
Ganzsachen mit besseren Frankaturen und Verwendungsformen, sehr hoher
Katalogwert!

400,00

3790 1936/1941, Behördendienstmarken m.Wz., Lot von 25 postfrischen
Originalbögen P OR dgz.: 5 Pfg. mit HAN 22848.41 (4), 6 Pfg. mit HAN 17890.39
und Platten-Nummer 2 (6), 15 Pfg. mit HAN 18599.36 und Platten-Nummer 2 (5),
40 Pfg. mit HAN 22848.41 (5), 50 Pfg. mit HAN 24496.39 (5). Die Einzelmarken
werten Mi. 5.850,- EUR; die bogenspezifischen Besonderheiten (P OR, HAN und
Platten-Nummer) werten separat 3.302,- EUR (wobei die Platten-Nummer bei 6
Pfg. nicht katalogisiert ist und mit 25,- EUR bewertet wurde).

400,00

3791 1942/1944, Posten mit postfrischen Bögen 17 x Mi.Nr: D 147, und 41 x D 167.
Ränder teils angetrennt. Michelwert 13.300,- EUR

1.300,00

3792 1942, Dienstmarken der Partei (ohne Wasserzeichen) umfangreicher
Lagerbestand in Bogenmappe dabei sehr viele Bogenteile und auch etliche
komplette Bögen mit allen Rändern und HAN etc., postfrische Fundgrube für den
Spezialisten, ex Mi. 155/65, EUR 11.186,60 ++ (Aufstellung liegt bei)

1.100,00
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3793 1903-32, gestempelt/Gefälligkeitsentwertung/Briefstück-Lagerpartie im
schmalen Steckbuch, überwiegend siebenmal je Sorte, INFLA teils auch gepr.
bzw. Kurzbefund

300,00

3794 1903-23, reichhaltige Sammlung von über 100 Belegen mit guten Frankaturen
wie Mi.Nr. 8 EF, Mi.Nr. 9 Buntfrankatur usw., auch diverse Zustellungsurkunden
und meist Inflationszeit

500,00

3795 1920-23, Partie von über 130 Belegen inkl. ausschließlich gebrauchter
Ganzsachen in überwiegend guter Erhaltung, dabei bereits über 40 schon
geprüft INFLA, einige mit Postzusatzleistungen usw.

300,00

3796 1886/1933, 19 interessante Belege mit Dienstmarken beginnend mit Frei laut
Entschädigungs-Conto auf Brief 1886, Preußen 3 und 40 Pf. (Nr. 2 und 7)
je einzeln, geprüften Inflationsausgaben, Massenfrankaturen bis zu besseren
Farben Weimarer Republik

140,00

3797 1923, Aufdrucke der Hochinflation, vielseitige Partie von 86 Briefen, meist
Einzel-, Mehrfach- und Massenfrankaturen, teils etwas unvermeidliche Spuren,
insgesamt gute Bedarfserhaltung.

200,00

Dänisch-Westindien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1212 1862, 7.1., amtliches gedrucktes Dokument "De Gouverneur van Curacao" für
ein Schiff nach Arecibo (Puerto Rico) mit gr. Ovalstpl. ST.THOME/POLITI und
"Consulado de Espana en San Thomas." Wurmlöcher, ungewöhnlich!

200,00

1213 1869, 2 Reales St. Thomas - La Guaira - Puerto Cabello im kompletten Bogen
zu 100 Stück. Nur wenige Marken bzw. Ränder minimale Einschränkungen. So
sehr selten.

300,00

1214 1896, 4 Öre bisected on mourning letter-front cancelled with circle stamp ST.
THOMAS , used in St. Thomas (Katalog-Nr.: 7IbH)

180,00

1215 1902, Diagonal bisected 4 C blue/ocre on envelope with date of first day(!) of
bisected-stamps usage, sent locally in ST.THOMAS 20/1 1903 (Katalog-Nr.: 18
I bisected)

300,00

1216 Mi.Nr. 18 II gestempelt, farbfrischer Wert mit sauberem ST.TH(OMAS), Pracht,
Mi. 300,- Euro

80,00

1217 Mi.Nr. 24 A II gestempelt, "8 auf 10 C. 1902" mit kopfstehendem Rahmen,
tadellos gestempelt, Mi. 400,- Euro

100,00

1218 1902, 8 Cents on 10 Cents blue/brown oval with Kopenhagen overprint. 8 th
printing position 51 with conversed frame. Certificate Lasse Nielsen. (Katalog-
Nr.: 26 II)

220,00

1219 12.12.1905 40 BIT u. 50 BIT auf R-Brief mit rotem und schwarzem R-o u. lila u.
grünem Nummern-o, rs.Transit- und AK-o, gebr. von Christiansted nach Boston
(Katalog-Nr.: 33,34)

200,00
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1220 JUL-Marken 1908-16 (7) ungebraucht oder auf Briefstücken mit Freimarken,
dazu Mi.Nr. 37 gestempelt, Pracht

100,00

1221 1906, stationery double card 10 Bit, question card with mute 4-ring cancel sent
from Christiansted via ST.THOMAS 28 2 1906 to Hobro with arrival 20.3.1903,
answer card adress written but unused, minor toned on bottom.

90,00

1222 1908, JUL-stamp Queen Charlotte Amalie, complete sheet with 25 stamps, Mint
NH, scarce item in superb quality.

160,00

1223 1912, stationery UPU-card 10 Bit. uprated two 4 C ocre-lightblue, normal frame
and USA 1 C green, sent back with ship-duplex CHARLOTTE AMALIE SAINT
THOMAS SEP 29 1918 to New York.

90,00

5076 1856-1915, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie auf Steckkarten, dabei
auch etliche Stücke "La Guaira" Schiffspostmarken. Unterschiedlich erhalten.

100,00

Deutsches Reich - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2403 1871, 1 Gr. kamin Probedruck-GA-Umschlag im Kleinformat mit Zudruck
Bahnhof's-Brief , sauber ungebraucht, ein aussergewöhnliches UNIKAT!

270,00

2404 1873 (ca.), Privatumschlag 9 Kr dunkelbraun gr. Schild, Moens , Wz. Streifen
fallend, rs. kl. Anhaftung, ungebraucht. (Strahlendorff) (Katalog-Nr.: PU 13 A 1 /
01)

200,00

2405 1873, 1/2 Gr. GSK mit Plattenfehler! Entwertet mit K1 PREUSS. STARGARDT
19.8.74 , Befund Sommer BPP, Karte weist leichte Gebrauchsspuren auf
(Katalog-Nr.: P 1)

100,00

2406 1884, 5 Pfennig violett Ganzsachenkarte mit Firmenlochung ineinander
verschlungenes PL von Heidelberg, 20.3.84, nach Rauenberg, Pracht. (Katalog-
Nr.: P 12 Perfin)

100,00

2407 1887, 50 Pf Fernsprechschein schwarz auf rosa, No. 90 sauber gebraucht, nur
wenige Stück bekannt und im Michel aufgrund der Seltenheit ohne Preisansatz
notiert. (Katalog-Nr.: FS 4)

700,00

2408 1905 (ca.), 5 Pfg. Privatganzsache bildseitig mit Abbildung Wappen von
Helgoland (Kunstverlag P. Kohl) mit amtlichem Entwertungsüberdruck zur
Umwandlung in Formblätter, tadellose Erhaltung

60,00

2409 1908, Aufbrauch-Ausgabe: Postkarte 3 Pf braun neben 2 Pf grau
Germania, ohne Wasserzeichen, rs. Zudruck Firma Th. Stephani (Zudruck
durchgestrichen), gebraucht von Dornumersiel 15.10.08 nach Kirchberg/
Hunsrück, Mi. 550.- (Katalog-Nr.: P 70 Y)

150,00

2410 1918, Doppelkarte 10+10 Pf Germania, gebraucht ohne Zfr. von Rees 17.1.18 in
die Schweiz, Ank.-Stpl., viol. L1 25 und hands. Vermerk, Antwortteil ungebraucht
anhängend, Mi. 400.- (Katalog-Nr.: P 99)

180,00
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2411 1920, Kollektion von 7 WSt.-Zudruckkarten 2 1/2 Pf grau neben 5 Pf grün
Germania, alle auf Urkarten P 64 X und mit je versch. Wasserzeichen,
ungebraucht, Liebhaberstücke! (Katalog-Nr.: PZP 3 (7))

250,00

2412 1922, gezähnte Postkarte 15 Pf braunlila Germania, mit 2,25 M Zfr als 2,40
Auslandskarte von Berlin 21.3.22 in die USA, Absender Philipp Kosack, Bedarf,
Mi. 520.- (Katalog-Nr.: P 116 II Zfr)

150,00

2413 1922, Dienst-Doppelkarte 1.25/1.25 M blau Ziffer, Karte I Gemeindewaisenrat ,
Karte II Amtsgericht , ungebraucht, kl. Anhaftung rs. auf Karte II. (Michel 450,-
Euro) (Katalog-Nr.: DPB 2)

100,00

2414 1923, Lot von 3 versch. Privat-Umschlägen Posthorn mit diversen Zusatz-
Frankaturen, davon 2x ins Ausland, hübsche Stücke! (Katalog-Nr.: PU)

90,00

2415 1927, Erstflug DRESDEN-PRAG, 21.3.27, auf 15 Pf Luftpost-GSK mit Zfr 2 x 3
Pf Goethe u. 10 Pf Steinadler mit ovalem Flug-SST und Ank.-Stpl. PRAHA 82
(LETISTE), rs. ohne Text, tadellos. (Katalog-Nr.: P 168, 379, 385 (2))

50,00

2416 1928, Postkarte 5 Pf Adler, vs. links oben mit Bildzudruck Hallenschwimmbad
Breslau , bedarfsgebraucht mit 3 Pf Zfr ab Hannover 26.1.28 , Eckbug. (Katalog-
Nr.: P 162 I Zudr.)

270,00

2417 1937, Privat-Postkarte 10 Pf Luftpost Marsa Grenzlandtreffen und Briefmarken-
Ausstellung in Friedland Bezirk Breslau , gebraucht von Friedland (BZ Breslau)
8.10.37 nach Berlin, sauberer Bedarf. (Frech) (Katalog-Nr.: PP 143 C 1)

350,00

2418 1937, Privat-Postkarte 5 Pf Luftpost Marsa Grenzlandtreffen und Briefmarken-
Ausstellung ... , mit SST München 18.10.37 , Ortskarte, ohne Text. (Frech)
(Katalog-Nr.: PP 142 C 17)

250,00

2419 1939, Bild-Postkarte 6 Pf Hindenburg 5. Reichstagung Kraft durch Freude,
Hamburg , vs. links Abb. Passagierschiff Robert Ley und rotem, dreizeiligen
ZUDRUCK Fest der Freude / KDF.-Stadt Brandenburg / 4. bis 6. 8. 1939 ,
gebraucht von Brandenburg (Havel) 28.7.39 nach Göttin, SEHR SELTEN!
(Katalog-Nr.: P 240 Zudr.)

90,00

2420 1941 (ca.), Klappkarte 12 Pf rot Wertziffer An den Sachbearbieter des
Viehwirtschaftsverbandes ... , hands. Ortsangabe, ansonsten ungebraucht.
(Frech) (Katalog-Nr.: PP 159 B 2)

650,00

2421 1941, kpl. Serie von 12 Privat-Postkarten 6 Pf violett Posthorn Großdeutscher
Briefmarkenhandel , rs. je versch. farbige Kriegsdarstellungen, alle Karten
blanko mit pass. SST Leipzig 7.9.41 . (Frech) (Katalog-Nr.: PP 150 C 1 / 01-012)

250,00

2422 1941, 6 Pfg. Posthorn violett Leipzig - 4. Tag des Großdeutschen
Briefmarkenhandels , komplette Serie mit 12 verschiedenen Abbildungen,
ungebraucht mit Blanko-SST (Katalog-Nr.: PP 150 C1/01-012)

100,00

2423 1942, kpl. Serie von 10 Privat-Postkarten 5 Pf Hitler Ausstellung: Kampf dem
Bolschewismus, Hamburg 1942 , vs. links versch. Markenabbildungen, alle
Karten blanko mit pass. SST Hamburg 11.1.42 . (Frech) (Katalog-Nr.: PP 155
C 4 / 01-010)

800,00
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2424 1943, 12 Pf. Wertziffer, ungebr. Klappkarte An den Beauftragten des Marktes ,
innen Mitteilung des Fleischbeschau-Tierarztes mit Druckvermerk 10.000 3.43
Emil Biehl, München 15 (Katalog-Nr.: PP 159 B1/02)

350,00

2425 1943, Privat-Postkarte 6 Pf Hitler Wartheland mit Textzudruck bildseitig oben
Tag der Briefmarke und bildseitig unten 10 Januar 1943 , ungebraucht. (Frech)
(Katalog-Nr.: PP 156 C 7)

150,00

3799 1872-1923, Partie von ca. 200 gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen,
dabei bessere Stücke, Zusatzfrankaturen, Einschreiben, Doppelkarten usw.

200,00

3800 1876-1922, Sammlung von 250 gebrauchten Ganzsachen mit Antwortkarten,
Auslandspost, Zusatzfrankaturen, Kartenbriefen und Umschlägen

200,00

3801 1890-1900, sortenreicher Bestand von ca. 130 ungebrauchten Ganzsachen mit
Wertstempel "Krone/Adler", dabei Antwortkarten, Auslandskarten, Kartenbriefe,
Postanweisungen, Streifbänder und Umschläge, saubere Erhaltung

200,00

3802 1899-1920, Slg. von 300 ungebr. Ganzsachen Germania, dabei bess.
Verwendungsformen

250,00

3803 1902/1921, 98 Ganzsachen mit Wertstempeln Germania in großer
Variantenvielfalt. Enthalten sind Kartenbriefe, Postkarten, auch mit Antwort und
privaten Zudrucken, Privatumschläge wie Kaufhaus des Westens Drucksache
5 Pfennig nach Brasilien und zurück, Privatpostkarten zu besonderen
Anlässen wie Postwertzeichenausstellung Mülhausen, Braunschweig Einzug
des Herzogpaares. Viel schönes Material in guter Erhaltung mit immer wieder
besseren Stücken dabei.

270,00

3804 1902/1922, Posten von 450 Privat-Postkarten aus PP 27 C 168 bis PP 48,
ungebraucht und/oder gebraucht, ehemalige Einzelverkaufspreise in Summe ca.
14.500,- Euro. (Katalog-Nr.: PP 27 / PP 48)

3.600,00

3805 1902 (ab), außergewöhnliche Spezialsammlung Amtliche Postkarten mit
Zudruck Germania-Wertstempel auf private Bestellung , enthalten sind die Mi.-
Nrn PZP 3 (65 Karten) und PZP 4 (15 Karten), die sich alle im Hinblick auf
die bedruckte Urkarte bzw. die vorkommenen Wasserzeichen unterscheiden, im
einzelnen sind dabei für PZP 3: 10x Urkarte P58 mit den Wz. 2B, 2C, 2D, 2M,
2S, 2W, 1Z, 2Z, 02K und o.Wz, und weiter für PZP 3: 45x Urkarte P64 mit den
Wz. 2B, 2C, 2D, 2E, 2M, 2S, 2W, 2W seitenverkehrt, 2Z, 3B, 3C, 3D, 3E, 3E
seitenverkehrt, 3M, 3S, 3St, 3St seitenverkehrt, 3St kopfstehend, 3W, 3Z, 4B,
4C, 4D, 4E, 4M, 4S, 4St, 4Z, 5B, 5C, 5D, 5M, 5S, 5St, 5Z, 02K, 03K, 04K, 04K
kopfstehend, 04W, 05K, 05K kopfstehend, 05W und o.Wz., und weiter für PZP
3: 4x Urkarte P73 mit den Wz. 6II, 6III, 7II, 7III und 6x Urkarte P78 mit den Wz.
7II, 7III, 8II, 8III, 9II und 9III, für PZP 4 (Doppelkarten mit 1 WSt. auf Antwortteil)
sind dabei: Urkarten 61 bzw. 61a, 67, 75 (Wz. 6II) und 81 (Wz. 6II, 8II, 9II) sowie
für PZP 4I (Doppelkarten mit 2 WSt. auf Antwortteil) sind dabei: Urkarten 61 bzw.
61a, 67, 75 (Wz. 6II) und 81 (Wz. 6II, 7II, 8II, 9II), insgesamt 80 versch. Karten,
alle Karten ungebraucht, alle Karten genau bezeichnet in Leuchtturm-Album, ein
einmaliges Angebot für den Kenner! (Katalog-Nr.: PZP (80))

2.300,00
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3806 1919-23, Partie von ca. 140 gebrauchten GA der "Inflationszeit" in überwiegend
guter Erhaltung, dabei Antwortkarten, Kartenbriefe und ca. 1/3 bereits kompetent
geprüft

300,00

3807 1919-22, vier ungebrauchte Ganzsachen je als unzertrennt gebliebene
Druckbogen zu vier Karten, einmal mit Druckernamen/HAN im Rand, gute
Erhaltung

80,00

3808 1924-32, Slg. von 108 gebrauchten Ganzsachenkarten mit besseren Stücken,
Doppelkarten, Antwortkarten, diverse Auslandspost, ZuF, Bildpostkarten usw.

200,00

3809 1933/1943, 106 Ganzsachen 3. Reich in schöner, abwechslungsreicher
Vielfalt mit sowohl amtlichen Postkarten und Bildpostkarten als auch mit
Privatganzsachen wie Anlasskarten und Umschläge. Einen kleinen Auszug zeigt
die Fototafel. Viel illustrierte Karten mit Bild, teils Sonderstempel, aber auch gute
Bedarfspost mit Zensur sind enthalten. Alles in durchgehend guter Qualität und
mit hohem Einzelverkaufswert.

270,00

3810 1933/1944, nationalsozialistische Propaganda auf Ganzsachen, in Stempeln
und auf Ansichtskarten. Insgesamt 113 Stücke alle gestempelt, teils auch echt
gelaufen. Neben heroischen Typen, Militärischen Motiven und Hakenkreuz-
Fahnen kommt auch ein Werbestempel Kinderreichtum/ ist praktischer/
Nationalsozialismus aus Dortmund vor. Auch ein US-amerikanischer Umschlag
mit Victory-Symbolik ist enthalten. Ein abwechslungsreicher Posten mit hoher
Dokumentationskraft der damaligen Zeit.

450,00

3811 1936/1944, 106 Ganzsachen 3. Reich, sehr vielfältige Mischung mit sowohl
schönen illustrierten Privatganzsachen, teils mit Sonderstempeln als auch
amtlichen Karten postfrisch oder als Bedarfspost verwendet. Etliche gute
Stücke wie Auslandsantwortkarte mit holländischem Stempel, Unverausgabte
PII postfrisch, Zeppelinpostausstellung Konstanz 1938 SST, Privatumschläge
Hindenburg Wertstempel und vieles weitere. Die Fototafel zeigt nur einen kleinen
Ausschnitt. Durchgehend gute Qualität.

270,00

3812 1940, Lot von 39 WHW-Postkarten 6+4 Pf Ziffer Reichsstraßensammlung , alle
Karten blanko mit SST, nur versch.Orte bzw. Postämter. (Katalog-Nr.: P 286
SST (39))

170,00

Dominica - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1224 1903 (ca.), "1 P. Hafen v. Rosenau" Antwortkarte (getrennt) in guter Erhaltung,
ungebraucht

90,00

Deutsches Reich - Privatganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2426 1872 ca., Privat-GA-Umschlag Großer Brustschild 1/4 Groschen ungebraucht.
Geringe Auflage. Rückseitig kleine Falzreste, Klappengummierung postfrisch.
Ehemaliger Ladenpreis 600,-DM. (Katalog-Nr.: PU2 A2/01 Strahlendorff)

100,00
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3813 1883/1914 ca., PRIVATGANZSACHEN, umfangreiche Sammlung mit über 180
Privatpostkarten Pfennig bis Germania. Dabei viele bessere Exemplare ab den
frühen Vorläuferkarten, u.a. Bastei, Wartburg, Herrenkrug, schöne Serie Gruss
Aus Berlin Lithokarten mit besseren Ansichten, Motiv Zeppelin und Ballon,
Ausstellungskarten, Reklamekarten, Royalty, Turnfeste, Bundesschiessen und
vieles weitere mehr. Viele Karten mit passenden, seltenen Sonderstempeln.
Schönes Objekt mit Substanz.

2.300,00

3814 1886/1914 ca., PRIVATGANZSACHEN, umfangreiche Sammlung mit ca. 210
Privatpostkarten Pfennig bis Germania. Dabei viele bessere Exemplare ab
den Vorläuferkarten, u.a. 10 Pfennig Auslandskarten-Vorläufer aus Bad Ems
nach Russisch-Polen, gute Ereigniskarten, Gruss Aus Karten, Gutenberg-
Feier, Ulmer Fischerstechen, Künstlerkarten, Sänger- und Schützenfeste,
seltene Motivkarten, Foto-AK´s und weiteres mehr. Viele Karten mit passenden
Sonderstempeln. Eindrucksvolles Objekt in sauberer Erhaltung.

3.000,00

3815 1890/1914 ca., PRIVATGANZSACHEN, gehaltvolle Sammlung mit ca. 200
verschiedenen Privatpostkarten Krone/Adler und Germania. Dabei allein 42
Karten mit versch. rückseitigen Ortsansichten auf PP 27 zum 25jährigen
Regierungsjubiläum des Kaisers, mehrere Suchard-Karten, Ereigniskarten
mit Turnfesten, Schützenfesten, Sängerfesten etc., weiterhin Ausstellungen,
Gruss Aus Karten, Heimatfeste, Kindertage, gute Motive Tiere, Schiffe,
Leipziger Messe, Geschichte usw. Viele Karten mit passenden, teils seltenen
Sonderstempeln. Schönes Objekt in sauberer Erhaltung.

4.000,00

3816 1890-1925, Sammlung von 51 ungebrauchten Privatganzsachen, meist
Umschläge mit diversen Jubiläen und auch elf Kartenbriefen der Inflationszeit,
sehr saubere Erhaltung

250,00

3817 1897-1921, Partie von 80 gebrauchten und ungebrauchten
Privatganzsachenkarten und Umschlägen inklusive private Zudrucke auf
amtlichen Karten, Hauptwert bei Germania

400,00

3818 1900-30, Sammlung von 49 gebrauchten Privatganzsachen, meist Umschläge
und Wertstempel "Germania" beginnend mit einem "10 Pfg. Umschlag Krone/
Adler", etwas Inflation sowie ein Stück Weimar, dabei Einschreiben, ZuF,
Firmenganzsachen und Jubiläen

250,00

3819 1918/23 PRIVATGANZSACHEN, gut bestückte Sammlung mit 44
Privatpostkarten der Inflationszeit. Dabei bessere Exemplare wie z.B. Gruss
aus der Lutherstadt Erfurt, Foto-AK´s Wiesbaden und Wunsiedel, Festkarte
Rotheburg o.T., Ausstellungen, Philatelistentage, Turnfest etc. Viele Karten mit
passendem Sonderstempel. Saubere Erhaltung.

300,00

3820 1924/32, PRIVATGANZSACHEN, gehaltvolle Sammlung mit über 150
Privatpostkarten der Weimar-Zeit. Dabei viele gesuchte Stücke, bessere Serien
und herrliche Motive, u.a. Universität Marburg, Koblenz Reichsausstellung
Deutscher Wein, Ansichten von Stettin, Essen Eposta, Hindenburg in Bonn,
Zeppelin Künstlerkarten, farbige Serie Passionsspiele Oberammergau uvm.
Viele Karten mit passendem Sonderstempel. Hochwertiges Qualitätsobjekt.

1.300,00
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3821 1933-42, Sammlung von über 70 Stück, Karten und Umschläge mit Besseren
ungebraucht oder mit Sonderstempeln

350,00

Deutsches Reich - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2427 1910, Markenfeld mit Wertangabe 5 Pfg. dunkelbläulichgrün und linkem
Rand aus einem Vorlage-Markenheftchen für potentiellen Anzeigenkunden,
ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Kabinett, ausführliches Fotoattest
Jäschke-L. BPP - sehr selten! (Katalog-Nr.: V Reklame)

180,00

2428 1910, X + 5 Pf. Germania, waager. Zusammendruck auf Bedarfskarte mit viel
Text und BP-Ovalstempel CÖLN - SAARBRÜCKEN / 11.6.11 (Mi. 700 EUR)
(Katalog-Nr.: W 1.1)

110,00

2429 1912, RL + X + X + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck als
Zufrankatur auf 10 Pfg. Privat-Ganzsachen-Kartenbrief Völkerschlacht-Denkmal
mit Maschinen-Werbestempel LEIPZIG WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT-
DENKMALS 18.10.1913 nach Halle, überfrankiert, Pracht, lose 500,-. (Katalog-
Nr.: W 1.3)

90,00

2430 1911/12, 5 AK mit 5 Pf. Germania und dazugehörigen und teils beigeklebten,
aber leider nicht mehr anhängenden Reklamefeldern R4, R6, R7, R10 und R17
(Katalog-Nr.: ex W 2)

90,00

2431 W 2.1 gestempelt, "Reiner Apfelwein + 5 Pf", zentral aufrechtstehend entwertet
KIEL 2.7.11 und ohne Heftchenzähnung! Unsigniert, tadellos und geprüft mit
neuestem Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: "Der Zusammendruck befindet
sich in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 1.600,- Euro

350,00

2432 1911, Reklame Reinen Apfelwein + 5 Pfg. Germania, waagerechter
Zusammendruck, gestempelt, Pracht (Katalog-Nr.: W 2.1)

180,00

2433 1911, Reklame Gewerkschaft Quint + 5 Pfg. Germania, senkrechter
Zusammendruck, gestempelt mit Maschinenstempel, dafür sehr gut gezähnt,
Pracht (Katalog-Nr.: S 1.5)

130,00

2434 1911, Reklame Apfelwein H.Beisser + 5 Pfg. Germania, senkrechter
Zusammendruck als portogerechte Verwendung auf Postkarte aus
PLOCHINGEN 6.1.13 mit viel Text nach Stuttgart, leichte Randspuren, Marken
sehr gut gezähnt, Pracht (Katalog-Nr.: S 1.18)

300,00

2435 1911, Reklame Lecin + 5 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck als
portogerechte Verwendung auf Postkarte aus LEIPZIG 25.10.12 mit Text nach
Hilbersdorf, leichte Hetfchenzähnung oben, sonst sehr gute Ehrhaltung, Pracht
(Katalog-Nr.: W 2.4)

220,00

2436 1912, X + 10 Pfg. Germania, waagerechter Zusammendruck als portogerechte
Frankatur auf Brief aus BREMEN 23.10.12 nach Verden, minimal fleckig, signiert
Jäschke BPP, 1200,- (Katalog-Nr.: W 4 b)

160,00
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2437 W 4 b gestempelt, "X + 10 Pfg. Friedensdruck", sauber BERLIN 22.2.13 gest.
Zusammendruck mit sehr guter Zähnung, Mi. 600,- Euro

180,00

2438 W 1.2 Briefstück, 2 Andreaskreuze mit 5 Pf. Germania-Marke gestempelt
MAGDEBURG 6.11.12, Mi. 400,- Euro

120,00

2439 S 7 aa gestempelt, sehr sauber gest. senkr. Zusammendruck mit unten übl.
Heftchenzähnung, Mi. 300,- Euro

60,00

2440 W 11 aa gestempelt, 7 1/2 u. 15 Pf. Germaniamarke, gest. BOCHUM 29.11.19,
Mi. 500,- Euro

150,00

2441 1918, Germania 15+5 waagerechter Zusammendruck auf Bedarfsbrief
von BERLIN 18.8.18 nach St.Gallen (Schweiz). Prüfbefund Weinbuch
Bedarfsqualität . Mi. 1400EUR. (Katalog-Nr.: W9ab gp)

90,00

2442 W 13 aa Brief, Germania H.-Bl. 19 (S9aa abgetrennt), daher ZDr. 59aa und
W13aa auf Briefvorderseite gest. BRANDAU 11.5.21; Mi. 285,- Euro

50,00

2443 W 11 bb ungebraucht, gute Farbkombination mit einwandfreier Zähnung!
Unsigniert, tadelllos und geprüft mit neuestem Fotokurzbefund Tworek BPP:
"Einwandfrei.", Mi. 600,- Euro

120,00

2444 1921, 10 Pfg. + Z + 10 Pfg. Germania Kehrdruckpaar mit Zwischensteg und
HAN H 7592.20 sowie 40 Pfg. Flugpost auf Brief aus HAALSDORF 24.6.21
nach Gelsenkirchen, Umschlag unten mit leichter Faltspur, sonst Pracht, 400,-
(Katalog-Nr.: KZ 1 HAN, 112 a)

60,00

2445 1921, Germania Kehrdruck 30+10+10+10 auf Brief von NÜRNBERG
10.6.21 nach Freimann b. München. Befund Weinbuch Bedarfsqualität ,
Umschlagklappe fehlt. Mi. 800EUR. (Katalog-Nr.: WK1 gp)

80,00

2446 1921, Germania/Ziffer Kehrdruck-Zusammendruck 30 Pfg. + Z + 40 Pfg. und
angegebener Zufrankatur auf um 20 Pfg. überfrankiertem R-Eilboten-Brief aus
RASTENBURG 17.8.22 nach Sangershausen mit Ankunftstempel, Umschlag
leichte Randspuren und zwei Zähne vom KZ 8.2.1 mit leichten Stockansatz,
sonst Kabinett, Fotoattest Weinbuch BPP: ...bis auf eine geringe Überfrankatur
portogerecht....in guter Qualität! , ca. 1300,- (Katalog-Nr.: KZ 8.2.1, K 3 (3), S
19, S 21, S 25, S 27)

250,00

2447 1921, Zusamendrucke Germania 40 Pf. rot + 60 Pf. olivgrün je senkrecht und
waagrecht auf portogerechtem Brief (rs. etwas Flecken) von CHEMNITZ 28.3.22
nach Gotha, Mi. 550,- + (Katalog-Nr.: S 23 + W 17)

110,00

2448 1921, 30 Pfg. Ziffer + 40 Pfg. Germania + 30 Pfg. Ziffer, senkrechter
Zusammendruck in einer Einheit mit 3 weiteren Werten 30 Pfg. Ziffer sowie 10
Pfg. Germania mit linkem Rand und HAN H 3968.20 als portogerechte Frankatur
auf Brief aus Charlottenburg 26.4.22 nach Göttingen, Umschlag einmal gefaltet
und oben im Rand kleine Gelbpunkte, Marken einwandfrei, seltenen, 1000,- +
(Katalog-Nr.: S 28 u.a.)

160,00

2449 1921, 40 Pfg. Germania + 30 Pfg. Ziffer + 40 Pfg. Germania, senkrechter
Zusammendruck in einer Einheit mit 3 weiteren Werten 30 Pfg. Ziffer als

160,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 149

Deutsches Reich - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Ausruf
portogerechte Frankatur auf Brief aus Charlottenburg 15.4.22 nach Göttingen,
Umschlag einmal gefaltet, Marken einwandfrei, seltenen, 1000,- (Katalog-Nr.: S
30 u.a.)

2450 W 20.1 postfrisch, tadellos, Mi. 350,- Euro 70,00

2451 1930, 20 Pfg. Flugpost + X, senkrechter Zusammendruck im Block mit 2 weiteren
Werten, gestempelt, Pracht, signiert Schlegel BPP, 600,- (Katalog-Nr.: S 35)

70,00

2452 1930, Flugpost, senkr. Zusammendruck 20 + X mit waager. Zdr. X + X + X
+ 20 und 4 Pf. Reichspräsidenten auf portor. Luftpostbrief ab MÜNCHEN 2 /
FLUGHAFEN / 25.4.34 mit rotem MLb BERLIN C 2 (Katalog-Nr.: S 35, W 21.3 +)

240,00

2453 K 7-8 ungebraucht, tadellose, ungebrauchte Kehrdrucke vom Unterrand, Mi.
420,- Euro

140,00

2454 W 23 gestempelt, waag. Zusammendruck mit Rand, zwei Zähne gering
angetrennt, Mi. 300,- Euro

50,00

2455 W 24.1 postfrisch, "X+10 Nothilfe 1926" unsigniert, tadellos und geprüft mit
neuestem Fotokurzbefund Schlegel, H.-D. BPP: "Einwandfrei.", Mi. 250,- Euro

75,00

2456 K 12 HAN 2 postfrisch/ungebraucht, "8 Pf Ebert" im Kehrdruckpaar mit
kompletter Hausauftragsnummer "V 15450.31 2" sowie einem weiteren
Zusammendruck K 12 oben anhängend, ein Wert Gummimgl., ansonsten
einwandfrei und geprüft mit neuestem Fotokurzbefund Schlegel, H.-D. BPP, Mi.
ca. 240,- Euro ++

75,00

2457 K 12 HAN 3 gestempelt, "8 Pf Ebert" im Kehrdruckpaar mit kompletter
Hausauftragsnummer "V 15450.31 3", sauber mit zwei Rundstempeln
INSTERBURG 1.8.33 entwertet, tadellos, geprüft mit neuestem Fotokurzbefund
Schlegel, H.-D. BPP: "Einwandfrei", Mi. 250,- Euro

90,00

2458 S 56 ungebraucht, senkr. Zusammendruck mit Originalgummi und Haftspuren,
FB H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1.100,- Euro

200,00

2459 S 57 ungebraucht, "X+8+X", senkr. Zusammendruck mit Originalgummi mit
geringen Haftspuren und minimaler Tönung, FB H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1.300,-
Euro

300,00

2460 S 63 ungebraucht, senkr. Dreierstreifen mit Originalgummi und Haftspuren, FB
H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1.200,- Euro

200,00

2461 S 72-75 ungebraucht, vier ungebrauchte Zusammendrucke aus MH 28, Pracht/
tadellos, Mi. 580,- Euro

130,00

2462 S 97 gestempelt, "Nothilfe 1931", senkr. Zsdr. A 1.2+15+A 1.2, sauber
gestempelt, tadellos, FB Schlegel BPP, Mi. 550,- Euro

110,00

2463 S 110 gestempelt, "Hindenburg Waffeln 1933 12+8", drei senkrechte Paare
als Sechserblock aus der linken oberen Markenheftchenbogenecke, sauber
entwertet REINBEK 25.9.33, tadellos, jeder Zusammendruck geprüft Schlegel,
D. BPP mit Tiefstsignatur, Mi. 150,- Euro +++

50,00
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2464 S 114 - W 58 gestempelt/Briefstück, "Wagner" als kpl. tadellose
Zusammendruckgarnitur, Mi. 1.745,- Euro

300,00

2465 SK 19-20 gestempelt, tadellose Kehrdrucke, Mi. 240,- Euro 50,00

2466 1934, Freimarken Hindenburg aus Markenheftchenbogen mit Zwischenfeld
Spendet für die Opfer der Arbeit und Zusatzfrankatur auf zwei Briefen, saubere
Bedarfserhaltung, MEUR640,-+. (Katalog-Nr.: S 124, S 126)

150,00

2467 1934, Freimarken Hindenburg aus Markenheftchenbogen mit Zwischenfeld
Spendet für die Opfer der Arbeit und Zusatzfrankatur auf zwei Briefen, saubere
Bedarfserhaltung, MEUR640,-+. (Katalog-Nr.: S 124, S 126)

140,00

2468 S 208.2 PF 1 gestempelt, senkr. Zusammendruck A 14.2 + 6 + A 1 + 2 in
"dunkelgrün" statt "smaragdgrün" und Plattenfehler "G" verschmiert, sauber
gestempelt, FA Schlegel BPP, tadellos, Mi. 800,- Euro

150,00

2469 SK 27 - W 110 gestempelt, überkpl. Garnitur inkl. beide SK-Varianten als Vierer-
bzw. Sechserblock, Mi. 550,- Euro

75,00

3822 1910-45 (ca.), sehr gepflegte postfrisch/ungebraucht-Sammlung im
"Leuchtturm-SF"-Album, anfangs einige Zsdr. mit leichten Falzspuren, ab 1932
prakt. nur noch postfrisch. Dabei WHW kpl. postfrisch ab Stände bis auf vier
Zsdr. aus 1938 bzw. 1940, Mi. ca. 6.400,- Euro

400,00

3823 1912/42 ca., Zusammendrucksammlung ab Germania auf 'Vordruck'-Blättern
inklusive einiger Heftchenblätter, meist ungebraucht, ab 1926 jedoch auch vieles
postfrisch, einige bessere Zusammendrucke enthalten, hoher Katalogwert, die
Fototafel gibt einen Einblick

650,00

3824 1914-45, ungebraucht (etwas auch postfrisch) Sammlung im dicken Steckbuch
mit dem Hauptwert ab ca. 1925, Mi. ca. 8.000,- Euro

500,00

3825 1916-21, saubere Slg. postfrisch/$-Heftchenblätter Germania und Germania/
Ziffer. Dazu (unber.) div. Deckel und Zwischenblätter, Mi. ca. 3.900,- Euro

400,00

3826 1916-21, "Germania", postfrisch (etwas ungebraucht) Sammlung in
überwiegend guter Erhaltung auf Blankoblättern, Mi. ca. 2.800,- Euro

300,00

3827 1916-45, gestempelt/postfrisch/ungebraucht-Doublettenpartie im Steckbuch,
dabei Dreierstreifen

75,00

3828 1917-21, postfrisch-Slg. Zusammendrucke mit besseren Stücken. Gute Qualität,
Mi. 3.100,- Euro

350,00

3829 1918/1921, reichhaltiger, meist postfrischer Bestand der Germania-
Zusammendrucke mit Schwerpunkt auf den Heftchenblättern sowie weitere
Kehrdrucke und Zwischensteg-Kehrdrucke, dabei auch Hbl. 21 und 23,
verschiedene Randleisten-Typen etc. Mi. ca. 8.000,- EUR.

700,00

3830 1925/42 ca., Zusammendrucksammlung ab Weimar auf Steckblätter, meist
ungebraucht, jedoch hie & da auch postfrisch (z.B. S 39), auch bessere enthalten
wie z.B. S 97, hoher Katalogwert

350,00
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3831 1925-32, ungebraucht-Partie Zusammendrucke und Heftchenblätter in
überwiegend guter Erhaltung, dabei u.a. KZ 11, S 87, WZ 7, H.-Bl. 43 B und 65
B usw., Mi. ca. 9.000,- Euro

500,00

3832 1927/1940, meist ungebrauchter Posten von Zusammendruck-Kombinationen,
einige bessere, auch größere Einheiten.

180,00

3833 1927-32, gestempelt/Briefstück-Partie Zusammendruckkombinationen in
überwiegend guter Erhaltung und meist saubere Abstempelungen, teils
mehrfach mit u.a. W 23, S 62, S 80, S 82 und S 94, Mi. über 5.000,- Euro

400,00

3834 1927-32, augenscheinlich nur postfrisch-Partie Zusammendruckkombinationen
mit zusätzlich etwas Heftchenblättern in ganz überwiegend guter Erhaltung, Mi.
ca. 3.000,- Euro

250,00

3835 1928-32, "Nothilfe", postfrisch/ungebraucht-Sammlung in meist guter Erhaltung
auf Blankoblättern, dabei auch einige gepr. Kombinationen wie KZ 11, S 58 und
S 61, Mi. ca. 10.000,- Euro

1.000,00

3836 1928, "Reichspräsidenten", postfrisch-Sammlung in meist sehr guter Erhaltung,
Mi. 1.500,- Euro

200,00

3837 1931, Flugpost 15 Pf. lila und 10 Pf. rot im waagrechten ZD-Paar, Partie
von 5 postfrischen Zusammendrucken meist mit Nebenmarken, MEUR 1.000,-
(Katalog-Nr.: W 22 (5))

100,00

3838 1931, Flugpost 15 Pf. lila und 10 Pf. rot im waagrechten ZD-Paar, Partie von
43 ungebrauchten Zusammendrucken meist mit Nebenmarken, MEUR 5.160,-
(Katalog-Nr.: W 22 (43))

350,00

3839 1932/1941, 20 Belege mit Zusammendruckfrankaturen ab Nothilfe 1932. Dabei
einige Einschreiben, Sonderstempel etc. Bitte ansehen.

180,00

3840 1933, postfrisch-Sammlung der Ausgabe "Fridericus" und "Wagner" in meist
guter Erhaltung auf Blankoblättern und zusätzlich Heftchenblätter, Mi. ca. 2.800,-
Euro

400,00

3841 1933-41, gestempelt-Sammlung mit auch immer wieder besseren/guten
Kombinationen im Blankoalbum, Mi. ca. 3.500,- Euro

300,00

3842 1933-41, Lagerpartie postfrisch-Heftchenblätter, bis fünf Stück pro Sorte, Mi.
über 2.800,- Euro

280,00

3843 1934-41, "Hindenburg", postfrisch-Slg. in meist sehr guter Erhaltung auf
Blankoblättern, nur wenige Fehlende und zusätzlich Heftchenblätter, Mi. ca.
3.500,- Euro

500,00

3844 1934-40, "Sondermarken", postfrisch-Sammlung in meist sehr guter Erhaltung
auf Blankoblättern, nur sehr wenige Fehlende und zusätzlich Heftchenblätter,
Mi. ca. 2.700,- Euro

400,00

3845 1941, postfrisch-Sammlung aller Zusammendruckkombinationen und
Heftchenblätter der Freimarken-Ausgabe, sehr gute Erhaltung, Mi. 460,- Euro

80,00
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2470 MH 13 A (H.-Bl. Dgz) ohne Klammer, mit allen Deck- und Zwischenblättern
komplett, einzelne H.-Bl. mit Falz, dabei H.-Bl. 2 II a A (Mi. 100,- Euro) und H.-
Bl. 24 d A (Mi. ohne Preis) jeweils mit HAN "H 5536.19". Zur Darstellung in einer
Ausstellungssammlung bestens geeignet.

50,00

2471 DR MH 14.1.A, H.-Bl. durchgezähnt, postfrisch, Mi. 270,- Euro 70,00

2472 MH 14.2 A, H.-Bl. durchgezähnt, postfrisch, Mi. 600,- Euro 150,00

2473 1919, Germania-Markenheftchen mit durchgezähnten Heftchenblättern,
postfrisch, zusammengesetzt und neu geklammert. (Mi. 800,- EUR) (Katalog-
Nr.: 12 B)

120,00

2474 1925, 2 M. Reichsadler Markenheftchen mit ONr. 2, postfrisch,
Deckelvorderseite mit leichter Faltspur links und Heftchenblätter mit typischer
Zähnung, sonst Pracht, 10.000,- (Katalog-Nr.: MH 16)

1.000,00

2475 MH 17 postfrisch, "Rheinland 1925", tadelloses Heftchen ohne Aufschlagebug
und mit Originalklammer, kpl. mit allen Heftchen- und Zwischenblättern, Mi.
7.000,- Euro

1.900,00

2476 MH 18.1 postfrisch, "Nothilfe 1925", kpl. Prachtheftchen mit zarter
Bleistiftbeschriftung im Deckel, Mi. 1.500,- Euro

350,00

2477 1925, Nothilfe-Markenheftchen mit H-Blatt 43 B, postfrisch, Pracht, 1.500,-
(Katalog-Nr.: MH 18.1.)

300,00

2478 MH 23.1 postfrisch, "Nothilfe 1926", kpl. Prachtheftchen mit zarter
Bleistiftbeschriftung im Deckel, Mi. 1.100,- Euro

250,00

2479 MH 33 postfrisch, "Hindenburg 1933", tadelloses Heftchen ohne Aufschlagebug
und mit Originalklammer, Mi. 900,- Euro

250,00

2480 MH 34.2 postfrisch, "Wagner 1933", kpl. Heftchen ohne Aufschlagebug und mit
Originalklammer, zarte Bleistiftbeschriftung, Mi. 900,- Euro

250,00

3846 1919/21, Partie leere Heftchendeckel und Zwischenblätter zum Teil in größeren
Stückzahlen, wohl keine "vollständigen" Heftchen dabei, ideal zur Forschung
oder für Ausstellung. (Katalog-Nr.: ex 11-15)

400,00

3847 1933/40, Partie folgender MH: 34, 36, 39-41 sowie ein MH 3 von DSWA, die
MHs weisen teils kleine Mängel auf, MEUR fast 2.500,-

220,00

Deutsches Reich - Heftchenblätter

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2481 1910, Germania-Heftchenblatt mit 4x 5 Pfg. Germania mit Kreuz und
durchgezähntem Rand, gestempelt, gut gezähnt mit wenigen, kaum sichtbaren
Gelbflecken, Pracht, selten! (Katalog-Nr.: 3 a A)

240,00

2482 1912, Germania-Heftchenblatt Nr. 7 ohne Rand als portogerechte Frankatur auf
Brief aus LEIPZIG 16.5.13 nach Stralsund, Umschlag einmal gefaltet und ein

400,00
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Leerfeld oben mit winziger, kaum sichtbarer Randkerbe, sonst einwandfrei inkl.
guter Zähnung, signiert Jäschke-L. BPP, selten, 5600,- (Katalog-Nr.: H-Blatt 7)

2483 1912, Germania-Heftchenblatt mit 4x 10 Pfg. Germania und durchgezähntem
Heftchenrand mit HAN H 3195.12. , postfrisch und gut gezähnt, links
im Heftchrand leichte Bleistiftbeschriftung, sonst einwandfrei, Pracht, 5000,-
(Katalog-Nr.: H-Blatt 8 b B HAN)

700,00

2484 H.-Bl. 10-11 B postfrisch, Pracht-Heftchenblätter, H.-Bl. 11 mit Mi.Nr. 99 b, Mi.
720,- Euro

150,00

2485 H.-Bl. 11 a A postfrisch, tadellos, Mi. 350,- Euro 0,00

2486 H.-Bl. 12 aa ungebraucht, "Germania 1916/17" ohne Rand, unsigniert, tadellos
und geprüft mit neuestem Fotobefund Tworek BPP, Mi. für die beiden
Zusammendrucke S 7 aa und W 10 aa bereits 780,- Euro ++

200,00

2487 H-Bl. 12 aa ungebraucht, Heftchenblatt ohne Rand mit unten typischer
Heftchenzähnung, Mi. 900,- Euro bzw. für zweimal S 7 aa bereits 600,- Euro

90,00

2488 1918, Germania-Heftchenblätter Nr. 16 und 17 jeweils ohne Rand rückseitig auf
Brief aus BERLIN 8.8.22 mit vorder- und rückseitig portogerechter Zufrankatur
nach Kallinchen, H-Blatt 16 gut gezähnt, bei H-Blatt 17 unten mit Zahnfehler, die
Zufrankatur hat zum Teil starke Mängel, Katalogwert für lose schon ca. 1700,-
(Katalog-Nr.: H-Blatt 16, 17 u.a.)

240,00

2489 1917, Germania-Heftchenblatt Nr. 18 aa mit dgz. Rand und mit HAN H 2773.18 ,
postfrisch mit leichter Heftchenzähnung, Pracht, 1400,- (Katalog-Nr.: H-Bl. 18
aa A HAN 4)

250,00

2490 H.-Bl. 18 aa A HAN ungebraucht, sehr gut gezähntes H.-Bl. mit HAN H 5662.17,
Pracht, Mi. 850,- Euro

220,00

2491 1918, Germania-Heftchenblatt Nr. 19 ohne Rand und portogerechter Zufrankatur
auf Einschreibe-Brief aus BERLIN-FRIEDENAU 15.10.20 nach Niedgripp mit
Ankunftsstempel, Heftchenblatt mit guter Zähnung, etwas unfrisch, 1500,-
(Katalog-Nr.: H-Blatt 19 u.a.)

180,00

2492 1918, Germania-Heftchenblatt Nr. 20 ohne Rand und portogerechter Zufrankatur
auf Einschreibe-Brief aus DRESDEN 27.9.20 nach Berlin mit Ankunftsstempel,
Umschlag einmal gefaltet, Heftchenblatt mit guter Zähnung, Pracht, 1500,-
(Katalog-Nr.: H-Blatt 20 u.a.)

180,00

2493 DR H.-Bl. 22 ab A, durchgezähnt, postfrisch, Mi. 200,- Euro 50,00

2494 1925, Reichsadler Heftchenblätter 10x 5 Pfg. und 10x 10 Pfg., postfrisch mit
typischen Heftchenschnitt rechts, sonst einwandfrei, 4500,- (Katalog-Nr.: H-Blatt
37-38 B)

500,00

2495 1931, Flugpost-Heftchenblatt Nr. 47 ohne Rand, sehr gut gezähnt mit Stempel
ALTONA 12.9.31 rückseitig auf Einschreibe-Luftpostbrief mit Zufrankatur 20
Pfg. Flugpost nach Paris und retour mit allen Stempeln und Vermerken, gute
Erhaltung, Katalogwert für H-Blatt ohne Rand 2600,- (Katalog-Nr.: H-Blatt 47)

320,00
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Deutsches Reich - Heftchenblätter

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2496 H.-Bl. 54-55 postfrisch, "Nothilfe 1926", beide Heftchenblätter in sehr guter
postfrischer Erhaltung, sehr gute Zähnung, dazu beiliegend Deckel und
Zwischenblatt, Mi. der H.-Bl. 1.050,- Euro

180,00

3848 1934/40, Sammlung der postfrischen Heftchenblätter (aus MHB) aller WHW-
bzw. Zuschlagsmarken, die Ränder z.T. mit kleinen Mängeln, MEUR über 1000,-
(Katalog-Nr.: HB 101/116)

130,00

3849 1913-21, ungebraucht-Partie Heftchenblätter in überwiegend guter Erhaltung,
u.a. H.-Bl. 9 I A, 16-18 A und teils auch mit HAN, Mi. ca. 3.600,- Euro

250,00

Dt.Zeppelinpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2505 1911 - 19.9., LZ 13 - HANSA, klar gestempelt auf mit 5 Pfg. Germania frankierter
Karte nach Hamburg-Eilbeck mit Randmängeln, Sieger Nr. 5 B, 1.750,- Euro

300,00

2506 1925, LZ Los Angeles, zwei Briefe Lakehurst-Bermuda, einmal mit privatem
Leitstempel "Via Airmail By Air Ship Los Angeles From Lakehurst NJ", Sieger
20 N

70,00

2507 1925, LZ Los Angeles, zwei Briefe Lakehurst - Porto Rico, einmal Aufgabe
"Varick St.Sta.N.Y.", Sieger 20 T

80,00

2508 1925, LZ Los Angeles, Brief Porto Rico - Lakehurst mit Abfertigungsstempel AIR
MAIL SERVICE MAYAGUEZ, P.R., Sieger 20 V

80,00

2509 1928 - 10. OKT., Amerikafahrt 1928 mit 4 RM Zeppelin frankiert und Auflieferung
Friedrichshafen, Bestätigungsstempel, rs. Ankunftsstpl. "New York", gute
Erhaltung, Sieger Nr. 21 g, 750,- Euro

150,00

2510 1929, Orientfahrt, Karte Auflieferung Fr'hfn bis El Ramle, mit rücks. Ank.Stpl.
sowie Brief mit 2 RM bis Jerusalem, Pracht, Sieger Nr. 23 II A, 23 II Aa

80,00

2511 1931 - Polarfahrt, russische Post: R-Karte mit Auflieferung Leningrad sowie R-
Brief mit Auflieferung Malygin je portorichtig mit ungez. Zeppelinmarken, sehr
gute Erhaltung, Sieger Nr. 120 A b und B a

150,00

3851 1931-36, kleine Sammlung mit zehn schönen Belegen (Sieger Nr. 418, 172, 125
B, 87, 58 Ab, 20 N, 456, 150, 164 Bb, 125 A), dazu einige Marken, tls. bess.
Stücke. Auf Albumseiten

250,00

Dt.Flugpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2512 1930 - 13.11., DOX-Flug Lissabon - Nordamerika mit allen
Bestätigungsstempeln (vs./rs.) auf DOX-Fotokarte (s/w) in sehr guter Erhaltung,
Haberer Nr. 4 c

75,00

3852 1912-38, Sammlung von 42 nur besseren bzw. hochwertigen Belegen Flug- und
Zeppelinpost beginnend mit fünf Karten "Halbamtlicher Flugpost 1912" inklusive

1.250,00
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Dt.Flugpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Mi.Nr. IV "Gelber Hund" auf zwei Karten mit einmal einem und einmal zwei
Exemplaren, dann Sonderflugpostkarte Mi.Nr. SFP 1 gebraucht (Sieger Nr.
16.Ad), zwei "DOX"-Briefe aus 1931 (einmal frankiert Mi.Nr. 384 und Mi.Nr. 438),
hochwertige "Zeppelinfrankaturen" wie Mi.Nr. 439 MeF, Mi.Nr. 496 (2) und Mi.Nr.
497 auf Karte sowie Mi.Nr. 498 EF bis zur "Fahrt in das befreite Sudetenland
1938" mehrfach, frankiert u.a. Block 7 und Block 8, empfehlenswertes Objekt mit
sehr hohem Katalogwert!

3853 Flugpost Rhein-Main, gestempelt-Slg. Mi.Nr. I-IV bzw. ungebraucht Mi.Nr. V-VI
sowie drei offizielle Belege: Mi.Nr. II, Mi.Nr. IV und Mi.Nr. IV, Mi. gesamt 4.040,-
Euro, empfehlenswert!

450,00

Deutsche Stadtpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2513 Bergedorf und Lübeck, 1887-88, PROBEDRUCKBOGEN mit Bergedorf
"Tierbilder" und Lübeck Local-Verkehr "Beförderungsmittel", schwarz auf rosa,
ohne Gummierung, sehr selten!

250,00

2514 PRIVATPOST HAMBURG: Quittungsmarken für Massensendungen: sehr
seltener, senkrechter Zusammendruck zu je zweimal 5 und 10 Mark, Bogenrand
ohne Gummi, selten, Mi. 600,- Euro (Mi. 2005/2006)

200,00

2515 Hamburg, Hammonia I, 1888, Quittungsmarken 5 Mark und 10 Mark, je in
senkrechten Eckrandpaaren, ungebraucht ohne Gummi

70,00

2516 HAMBURG: sehr seltener gebrauchter "INCASSO-AUFTRAG" mit rücks. zwei
Zustellstempeln vom 20. u. 21.2.1889

300,00

2517 Lübeck, Local-Verkehr, 1888, kpl. Satz "Beförderungsmittel" (4 Werte) als
PROBEDRUCK in braun auf Kreidekarton im senkr. Viererstreifen, ohne
Gummierung, sehr selten

170,00

2518 Lübeck, Local-Verkehr, 1888, kpl. Satz "Beförderungsmittel" (4 Werte) als
PROBEDRUCK in schwarz auf rosafarbenem Karton im senkr. Viererstreifen,
ohne Gummierung, sehr selten

170,00

3854 PRIVATPOST BERLIN: Berliner Packetfahrt A.G. = Ausstellungssammlung mit
ca. 130 Belegen, inkl. vielen seltenen Ganzsachen, fünf Einschreiben und
einigen Marken. In holländischer Sprache beschrieben, meist gute Qualität

1.000,00

3855 PRIVATPOST BERLIN: 1889-1900, Bestand mit 200 Belegen, viele echt
gelaufen mit interessanten Texten und Stempeln, unterschiedlich erhalten

350,00

3856 Bergedorf, 1887, Lot von 20 PROBEDRUCKEN für die Ausgabe "Tierbilder" (2
bis 15 Pf) auf gekreidetem Karton ohne Gummierung, in blau und grün und
anderen Farben

200,00

3857 Bergedorf, 1887, Lot von 20 PROBEDRUCKEN für die Ausgabe "Tierbilder" (2
bis 15 Pf) auf gekreidetem Karton ohne Gummierung, je in schwarzgrün, rot,
braun und orange

200,00
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Deutsche Stadtpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3858 PRIVATPOST BERGEDORF: vier Belege und vier Dienstmarken-Viererblocks,
unterschiedliche Erhaltung

100,00

3859 Braunschweig, 1886-95, Lot von ca. 79 Marken auf fünf Steckkarten auch
mit diversen Besonderheiten wie kopfstehende Aufdrucke, Doppeldrucke,
Zusammendrucke etc., sehr interessantes Angebot. Mi. ges. ohne
Besonderheiten über 900,- Euro

200,00

3860 BRESLAU: Lot von 13 Briefen und Karten, dabei sechs Ansichtskarten,
interessant! Mi. üb. 1.000,- Euro

170,00

3861 PRIVATPOST HAMBURG: 1861-1900 (ca.), reichhaltige Sammlung mit Boten-
Marken, Institutsausgaben, Dienen-Expedition, Maack, Hammonia, Altonaer
Paketfahrt. Insgesamt 600 Marken und Probedrucke, ungezähnte Marken,
Verzähnungen, kopfstehende Aufdrucke, Kehrdrucke etc. Dazu 27 Belege.
Interessante Slg., sehr ausbauwürdig.

1.000,00

3862 PRIVATPOST HAMBURG: 1889-1900, HAMMONIA II. Verdier und Falke, 52
hochinteressante Ganzsachen mit Seltenheiten wie Streifband, 51 gebraucht
(bisher unbekannt) und P 49 A. Ludolphi und W. Ritter, in dieser Fülle selten
angeboten

800,00

3863 PRIVATPOST HAMBURG: 1889-1900, HAMMONIA-PRIVAT-
BEFÖRDERUNG. - reichhaltige Sammlung von über 200 Marken in allen
Farbnuancen, mit Probedrucken, Verzähnungen etc. sowie 22 Briefen mit u.a.
Zudrucken und einer Zeitung HH-Echo von 1891, unterschiedlich erhalten

500,00

3864 PRIVATPOST HAMBURG: 1886-1889, HAMMONIA I Stadtbriefbeförderung
und Boten-Institute 1861-1863. Interessante Sammlung mit 51 Belegen,
gebraucht und ungebraucht mit einigen Plattenfehlern etc., davon zwei Belege
Boten-Institute

350,00

3865 PRIVATPOST HAMBURG: 1889-1900, CITO-Brief- und Circularbeförderungs-
Sammlung mit 43 Marken und zwei Ganzsachen, dabei Einheiten, Briefstücke
etc., seltenes Angebot

200,00

3866 HANNOVER: vier Kartenbriefe gebraucht, dabei K11 mit unbekanntem Zudruck
von G.W.Langerfeldt: "Wichtig für jeden Haushalt!", teils kleine Mängel

150,00

3867 Königsberg, 1894-99, Lot von 79 Marken auf vier Steckkarten mit einigen
Besonderheiten wie Viererblöcke, Verzähnungen etc., Mi. gesamt ca. 530,- Euro

100,00

3868 Lübeck, Local und Hansa, ab 1888, Lot von insges. 82 Marken beider Anstalten
auf fünf Steckkarten, dabei B4 und 20er-Block B5 (Mi. ges. 840,- Euro)

150,00

Deutsche Kolonien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2519 1914, DEUTSCHE SUDAN-EXPEDITION, Partie mit 4 Belegen einer
Korrespondenz von Djerba in Tunesien nach Bad Schandau, datiert
zwischen 20.Mai und 27. Juni 1914. Dabei Brief mit Absenderstempel Harry
E.Kutschbach / Deutsche Sudan-Expedition sowie zwei weitere Briefe und

300,00
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Deutsche Kolonien

Los Nr. Beschreibung Ausruf
eine Ganzsache mit gleichem Absender. Seltene Belege der deutschen
Kolonialgeschichte.

3869 VORLÄUFER: 1874-1900, DP China bis Togo, sehr schöne Partie von ca. 50
Stück lose gestempelt oder auf Briefstück ab drei Werten Brustschild, meist DP
China bzw. Türkei

500,00

3870 Reichhaltige und sehr saubere gestempelt-Slg. im "Leuchtturm-SF"-
Vordruckalbum mit einer Vielzahl Spitzenwerte und oft auch kompetent geprüft;
für Karolinen Mi.Nr. 1 I Briefstück mit echter Entwertung ein Fotoattest Dr. Steuer
BPP beiliegend, Mi. ca. 25.000,- Euro

4.000,00

3871 1884-1915, sauber gestempelt-Slg. im "Schaubek"-Vordruckalbum mit alleine 80
"Querformaten" inklusive diverser Spitzenwerte, Mi. über 15.000,- Euro

2.000,00

3872 1884-1919, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi-Slg. im alten
"Leuchtturm"-Vordruckalbum mit guten Werten und allein knapp 120
Querformaten! Sehr hoher Katalogwert!

1.000,00

3873 1884-1919, doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt, vielfach auch
duplizierte Sammlung auf "KA-BE"-Vordrucktext mit einer Vielzahl besserer
Werte, einigen Vorläufern und auch hübschen Briefstücken, etliches auch
zweifelhaft und daher ist eine Besichtigung unerlässlich,; unser Ausruf trägt allen
Eventualitäten Rechnung!

1.000,00

3874 1884-1915, meist ungebraucht-Slg. mit wenigen postfrisch-Marken im "Lindner-
T"-Vordruckalbum mit einer Vielzahl sehr guter und kompletter Ausgaben in
sauberer Erhaltung, sehr hoher vierstelliger Katalogwert

1.000,00

3875 CHINA bis TOGO: sehr individuell gestaltete Sammlung in zwei
Fotoalben, neben ungebraucht/postfrisch/gestempelt/Briefstück-Marken und
auch Stempeln sind diverse Belege und auch Fotos/Zeitungsausschnitte
enthalten

500,00

3876 1884-1919 (ca.), postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung im
Falzlosalbum, dabei auch einige bessere Werte, etwas unterschiedliche
Erhaltung, Mi. über 4.000,- Euro

300,00

3877 CHINA bis MARSHALL-INSELN: ungebraucht/gestempelt bzw. einige wenige
Werte auch ohne Gummi kleine Sammlung im schmalen Steckbuch, teils etwas
spezialisiert

150,00

3878 ausgesuchte Partie von ca. 170 Werten auf Kabinett- oder Luxusbriefstücken
von der DP China bis Togo mit alleine zwölf Querformaten, Zahlkarten- und
Paketkartenabschnitte, bessere Entwertungen usw.

1.000,00

3879 STEMPEL: kleine (aber feine) Partie von 16 Werten (teils Briefstücke) mit
besseren/interessanten Abschlägen wie etwas FES-MELLAH (ArGe 200,-
Euro), "Rosinen"-Stempel SMYRNA, violette Dienstsiegelentwertung auf DSWA,
DEUTSCHE SEEPOST BOMBAY-LINIE (ArGe 250,- Euro) usw.

300,00

3880 Mittlerer Karton mit Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten auf Blättern,
Steckkarten, in Steckbüchern und im Lagerbuch, dabei gute Werte, aber auch
Referenzmaterial, sehr günstiger Startpreis!

250,00
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Deutsche Kolonien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3881 1899/1938, vielseitiges Thematik -Lot, dabei Notgeldscheine, Vignetten,
Sonderstempel, Zinscoupons für Schutzgebietsanleihe, Briefbogen, aber auch
aus dem Dt.Reich eingehende Post mit Ankunftsstempel.

80,00

3882 1890-1917, Slg. von ca. 50 Belegen aus diversen Gebieten ab vier
Vorläuferbelegen, dabei diverse Ansichtskarten inklusive Dt. Post in China,
gebrauchte Ganzsachen, zwei frankierte Briefe der "Belgischen Besetzung
von Dt. Ostafrika" aus Februar 1917 sowie auch bessere Entwertungen,
unterschiedliche Erhaltung

300,00

3883 Partie von ca. 60 Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei ein Vorläuferbrief
"Deutsch-Südwestafrika", Feldpost inklusive "Deutsche Militärmission",
Ansichtskarten, Ganzsachen, einige Belege Südwestafrika mit aptierten
deutschen Bahnpoststempeln usw.

250,00

3884 BRITISCHE BESETZUNG: Referenzlot meist ungebraucht/postfrisch von
insgesamt 36 Werten, davon elf mit FB RPS und dem Ergebnis: "Aufdruck
falsch", meist DNG bzw. Marshall-Inseln

500,00

Deutsche Post inChina

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2521 Mi.Nr. 1 II e ungebraucht, "3 Pfg. hellocker" mit Steilaufdruck, ungebrauchter
Wert mit guter Zähnung, FA Jäschke-Lantelme BPP: "farbfrisch, fehlerfrei,
eingezogener Gummi bei einem Zahn kein Mangel", Mi. 600,- Euro

150,00

2522 Mi.Nr. 3 II b-c ungebraucht, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250,- Euro 50,00

2523 Mi.Nr. 3 II b-c gestempelt, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 250,- Euro 60,00

2524 Mi.Nr. 5 II b P OR postfrisch, tadelloser Oberrandwert, unsigniert und ungefaltet,
KB Jäschke-Lantelme BPP

80,00

2525 Mi.Nr. 6 II ZS gestempelt, senkr. Zwischenstegpaar mit SHANGHAI DP 31/7 01,
oben zwei Zähne gering verkürzt, sonst tadellos, farbfrisch und ungefaltet, Mi.
300,- Euro

80,00

2526 Mi.Nr. 7 II Briefstück, "Futschau-Provisorium" mit Steilaufdruck auf sehr
sauberem kleinen Briefstück mit zentralem FUTSCHAU * DEUTSCHE POST
* 7/11/00. Farbfrischer Wert mit vollständiger Zähnung, original zum Briefstück
gehörend. Mehrere Garantiezeichen und FA R.F.Steuer BPP, Mi. 1.000,- Euro

300,00

2527 1906, TIENTSIN (China) DP b 3.3. auf Firmen-R-Brief (leichte Patina) mit 20 C.
und schwarzem R-Stempel No. am 10.4.06 nach Deutschland (Katalog-Nr.: 32)

160,00

2528 Mi.Nr. 38 II b P OR postfrisch, tadelloser Oberrandwert, gepr. Jäschke-L. BPP 80,00

2529 Mi.Nr. 44 II B M HAN postfrisch, waag. Eckrandpaar mit kpl. HAN 5484.18 und
Aufdruck-Plattenfehler auf Feld 18, tadellos postfrisch

200,00

2530 Mi.Nr. 45 I A III postfrisch, tadelloser Oberrandwert (ungefaltet) mit
Plattennummer, unsigniert

100,00
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Deutsche Post inChina

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2531 1900, Doppelkarte 10 Pf. China glaufen von TSINGTAU 28/3 00 nach Kobe,
Japan mit AK vom 2.4.00, Antwortkarte ungebraucht.

140,00

2532 Nagoya, 1916, Brief (oben links Wasserfleck) mit u.a. rotem Siegel-Stempel und
Zensur-Stempel nach Detmold, rückseitg britischer Zensuraufkleber

70,00

Deutsche Post inMarokko

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2533 Mi.Nr. 19 I/III ungebraucht, farbfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, gepr.
Pauligk BPP, Mi. 220,- Euro

60,00

2534 Mi.Nr. 19 II ungebraucht, tadellos ungebrauchte Bogenecke, Mi. 260,- Euro 80,00

2535 Mi.Nr. 25 Brief, sauber gest. Wert auf R-Drucksache von FES MELLAH nach
Charlottenburg in sehr guter Erhaltung

75,00

2536 Mi.Nr. 34-45 ungebraucht, "Marocco auf Germania mit WZ.", kpl. Satz
ungebraucht, Pracht/tadellos, Mi. 630,- Euro

130,00

2537 Mi.Nr. 34-45 gestempelt/Briefstück, "Marocco auf Germania mit WZ.", kpl. Satz,
Kleinwerte teils Normalzähnung, Mi.Nr. 42, 43 und Mi.Nr. 45 gepr. Bothe BPP,
Mi. 1.400,- Euro

420,00

2538 1908, 5 C. auf 5 Pfg. Germania mit Wasserzeichen, 2 Einzelwerte mit Stempel
TANGER (MAROCCO) DP 1.1. auf Vordruck-Umschlag THE EASTERN
TELEGRAPH COMPANIY mit komplettem Telegramm (übliche Faltspuren) mit
Absenderangabe aus Remscheid nach Casablanca mit Ankunftsstempel, in
dieser Art sehr selten! (Katalog-Nr.: 35 (2))

400,00

2539 Mi.Nr. 35 HAN U "H 5133" und Mi.Nr. 35 HAN A "H 5512", postfrisch Luxus, Mi.
280,- Euro

50,00

2540 Mi.Nr. 42 Briefstück, tadellos mit TANGER gest. Wert auf Kabinettbriefstück,
gepr. Gentzsch, Mi. 350,- Euro

130,00

2541 Mi.Nr. 45 gestempelt, farbfrischer Wert mit MARRAKESCH (MAROKKO)
DEUTSCHE POST 21/8.11 in tadelloser Erhaltung, seltene Entwertung des
neuen Stempels "kk" auf Ausgabe "cc", gepr. Bothe BPP und FA R.F.Steuer
BPP, Mi. 800,- Euro

200,00

2542 Mi.Nr. 45 gestempelt, "6 Pes. 25 Cts. Marocco auf Germania mit WZ",
farbfrischer Wert mit Normalzähnung und MAZAGAN, FB Jäschke-Lantelme
BPP, Mi. 400,- Euro

120,00

2543 Mi.Nr. 46-58 gestempelt, "Marokko auf Germania mit Wasserzeichen", sauber
gest. Satz, teils bessere Entwertungen wie MARRAKESCH, teils gepr. Bothe
BPP, der Höchstwert zusätzlich FA R.F. Steuer BPP, Pracht/tadellos, Mi. 900,-
Euro

280,00

2544 Mi.Nr. 46-58 gestempelt, "Marokko auf Germania", kpl. Satz in sehr guter
Erhaltung, tels bessere Entwertung u.a. von Masagan oder Tanger, Höchstwerte
gepr. Bühler bzw. Pfenninger, Mi. 900,- Euro

250,00
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Deutsche Post inMarokko

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2545 1911 - "Marokko auf Germania", sechs postfrische Viererblocks sowie ein
Sechserblock, alle vom Rand mit HAND (Ur-HAN bzw. Aufdruck-HAN), einmal
geringe Randtönung, sonst tadellos, Mi. 555,- Euro

180,00

2546 1911, sechs Randwerte mit meist vollständiger HAN, Mi.Nr. 58 I A ungebraucht,
sonst postfrisch, Pracht/tadellos, Mi. 770,- Euro

180,00

2547 Mi.Nr. 58 I A a gestempelt, farbfrischer Wert mit Normalzähnung und klarem FES
10 3 12, Mi. 420,- Euro

120,00

2548 Mi.Nr. 58 I A a gestempelt, sauber CASABLANCA gest. Wert mit
Normalzähnung, Mi. 420,- Euro

100,00

2549 FEL - MELLAH DPM 30 7 11, klar auf und neben mit Mi.Nr. 39 frank. R-Brief
nach Borna in sehr guter Erhaltung, sign. Noske, ArGe 740,- Euro

300,00

Deutsche Post inDer Türkei - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2550 V 16 gestempelt, 1/4 Gr. violett, mit zentr. Stpl. "KDPA CONSTANTINOPEL o" (+
20 %), gepr. Pfenninger, tadellos, Mi. 700,- Euro

200,00

2551 V 37 d (2), zweimal 2 Mk. lebhaftgraulila, normal gezähnt, tadellos, K1
CONSTANTINOPEL, FA Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1.000,- Euro ++

200,00

Deutsche Post inDer Türkei

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2552 Mi.Nr. 3 b ungebraucht, "1 Piaster auf 20 Pfg. mit Aufdruck in blauschwarz",
farbfrischer Wert mit guter Zähnung und Zentrierung, Originalgummi mit
Falzresten, unsigniert, FA Jäschke-Lantelme BPP: "echt, fehlerfrei", Mi. 3.000,-
Euro

750,00

2553 Mi.Nr. 7 a-b ungebraucht, tadellos ungebraucht, KB bzw. gepr. Wiegand BPP,
Mi. 320,- Euro

70,00

2554 Mi.Nr. 7 e ungebraucht, farbtypischer Wert in tadelloser Erhaltung, gepr.
Wiegand BPP, Mi. 300,- Euro

100,00

2555 Mi.Nr. 7 e ungebraucht, "20 Pa. auf 10 Pfg. dunkelrosarot", tadellos
ungebrauchter Wert mit zarter Falzspur, unsigniert, FB Jäschke-Lantelme BPP,
Mi. 300,- Euro

90,00

2556 Mi.Nr. 8 ba und bb gestempelt, zwei farbtypische Werte, sauber gest., tadellos,
gepr. Wiegand BPP, Mi. 380,- Euro

120,00

2557 1 Piaster auf 20 Pfg. violettilatramarin im senkrechten Paar mit Stempel
DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 26.7.96 auf ägyptischem
Ganzsachenumschlag (Formblatt) via Aden nach Deutschland mit
Nachsendung, Umschlag rechts durch das Öffnen verkürzt und etwas fleckig
(Katalog-Nr.: 8 d (2))

80,00
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Deutsche Post inDer Türkei

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2558 Mi.Nr. 9 a gestempelt, "1 1/4 Pia. auf 25 Pfg. gelborange", farbtypischer Wert
mit sehr guter Zähnung und zarter Entwertung, u.a. gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi.
350,- Euro

90,00

2559 Mi.Nr. 12-23 gestempelt, kpl. Satz sauber gest., Pracht/tadellos, Höchstwert
gepr. Pfenninger, Mi. 600,- Euro

140,00

2560 Mi.Nr. 23 II Briefstück, "25 Pia. mit "Dach" auf 5 Mk. Reichspost Type II", tadellos
mit CONSTANTINOPEL DP 23/3 03 auf Kabinettbriefstück, Mi. 700,- Euro

200,00

2561 Mi.Nr. 23 I/IV ungebraucht, ungebrauchter Wert mit sehr guter Zähnung und
Zentrierung, FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 380,- Euro

130,00

2562 Mi.Nr. 23 I/IV gestempelt, "25 Pia. auf 5 Mk. Reichspost Type IV", sauber
SMYRNA DP 2/7/04 gest. farbfrischer Wert, ein Zahn stumpf, sonst sehr gute
Erhaltung, FA R.F. Steuer BPP, Mi. 650,- Euro. Dazu Mi.Nr. 23 I/III gestempelt,
ebenfalls ein stumpfer Zahn, sonst farbfrisch und gute Erhaltung, FB R.F.Steuer
BPP, Mi. 320,- Euro

120,00

2563 Mi.Nr. 12-14 II SP postfrisch, "10 Pa. bis 1 Pia. mit Dach auf Reichspost"
mit Aufdruck "Specimen", farbfrische, postfrische Werte mit gering tropischem
Gummi, Mi. 1.260,- Euro

300,00

2564 Mi.Nr. 21 II/II ungebraucht, "10 Pia. auf 2 Mk. Reichspost in Type II", farbfrischer,
ungebrauchter Wert mit sehr guter Zähnung und Zentrierung, tadellos, Mi. 450,-
Euro

140,00

2565 Mi.Nr. 24-35 ungebraucht, kpl. ungebrauchter Satz, die 25 Pia. als Bogenecke
und mit FB Wiegand BPP, Pracht/tadellos, Mi. 600,- Euro

200,00

2566 Mi.Nr. 27-28 Brief, sauber mit besserem DKr JAFFA DP 25/4 08 gest. Werte auf
R-Brief nach Borna in guter Erhaltung

120,00

2567 Mi.Nr. 28 I ungebraucht, tadelloser Randwert mit Aufdruck-Plattenfehler, Rand
gering vorgefaltet, gepr. Pfenninger, Mi. 600,- Euro

120,00

2568 Mi.Nr. 28 I und Mi.Nr. 28 ungebraucht, farbfrisches waag. Paar mit einmal
Aufdruck-Plattenfehler auf Feld 80. Die Marke mit PLF im Gummi eine minimale
Haftstelle, sonst postfrisch und gut gezähnt, mehrfach geprüft und FA Jäschke-
Lantelme BPP (07/2014), Mi. 600,- Euro

150,00

2569 1910, AK "JAFFA/Deutsche Kolonie", gebraucht mit zwei türkischen Marken (mit
Stpl. JAFFA) nach Brüssel, mit vorders. Ank.Stpl.

80,00

2570 Mi.Nr. 34 a gestempelt, "15 Pia. auf 3 Mk. unter UV Aufdruck dunkelzinnober",
sauber gest. Wert mit Normalzähnung und minimaler Aufhellung. Die farbfrische,
in gestempelt seltene Marke befindet sich ansonsten in guter Gesamterhaltung,
FB Wiegand BPP, Mi. 600,- Euro

180,00

2571 1909, Germania 10 Pa auf 5 (Pf) entwertet mit Stpl. ALLEXANDRETTE
ÖSTTER. POST (UB: b) auf AK von dort nach Vienna, Austria (Katalog-Nr.: 36)

70,00

2572 Mi.Nr. 48-52 Brief, "Diagonalaufdrucke" kpl. auf Satz-R-Brief von SMYRNA DP
12.5 13 nach Dresden in sehr guter Erhaltung

100,00
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Deutsche Post inDer Türkei

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3885 1884-1910, Bestand von ca. 20 frankierten Ansichtskarten, fünf weiteren
frankierten Belegen und ca. 60 gebrauchten Ganzsachenkarten, Umschlägen
und Streifbändern ab einer Vorläuferkarte aus 1884, dabei auch "Incoming"-Mail

500,00

3886 1874/1911, kleine gestempelte Sammlungspartie ab Vor-/Miläufer, Aufdrucke
mit auch besseren Querformaten und Höchstwerten, teils etwas unterschiedliche
Erhaltung, besichtigen!

130,00

3887 1898-1918, Israel - Forerunners - GERMAN POST OFFICES IN HOLYLAND.
Splendid mostly exhibit-mounted collection in 3 volumes, about 100 franked
covers cards and postal stationeries with important range of Postal Agency
boxed or s/l handstamps incl. Aus Ramleh, Aus Jaffa, Aus Jerusalem [x2];
bold Paquebot hs for Hungarian steamer S.S. Petofi, then wide range of postal
stationery types (few mint) in exceptional condition, strong in wrappers and reply
cards including reply card used at austrian p.o in Jerusalem; NUR FÜR MARINE
SCHIFFPOST card send from the Hohenzollern Yacht of the Kaiser during its
1898 stop in Jaffa; 10 Pfg reply card with 20 para overprint used from the USA
to Jerusalem with Stillwater, Minn 1900 departure cds (RRR); then a range
of registered mail (incl. uprated ps), some internal uses as well as to foreign
destinations including several registered printed matters; a selection of used
private postal stationeries; various rare formulars of the german post: Rent for a
P.O box; Gebühren und Auslagen für verzollte Pakete formular with Jaffa 1914
cds; Zollgebühren...und Lagergebühren formular with Jaffa 1910 cds; finally over
45 WWI fieldpost items including a range of cancels and uses, in all a great start
with many choice items in exceptional condition. (Deutsche Post in der Türkei:
nur die Postämter in Palestina, Holy Land Ausstellungs-Sammlung)

4.800,00

3888 1898/1918, 20 Belege Türkei und Marokko Deutsche Post, dabei sehr seltene
späte Briefe: 31.3.18 Brief Konstantinopel Deutsche Botschaft über Auswärtiges
Amt in Berlin C2 aufgegeben, mit viol. L3 Geprüft/Botschaftskanzlei Pera/
i.A sowie L3 Geprüft/Auswärtiges Amt/in Berlin. Dazu ein weiterer durch
diplomatische Post gelaufener Feldpostbrief mit Zensurstempel Berlin C2 und
mehrere schön gestempelte Ganzsachen, Karten und 2 ungebrauchte Lithos der
Kaiserreise 1898. Sauberes, abwechslungsreiches Lot mit Highlights.

450,00

Deutsche Post inDer Türkei - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2573 U 1 B Brief, "20 Para auf 10 Pfg." GSU mit geduldeter Mitläuferfrankatur als R-
Brief von JAFFA DP 23/7 00 nach Berlin in guter Erhaltung

120,00

Deutsch-Neuguinea

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2574 1897, 5 Aufdruckwerte je gestplt. auf kl. Bfst., Mi. 209,- Euro 50,00
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Deutsch-Ostafrika - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2576 1897, Marine-Schiffspost-Stempel No 9 (SMS Habicht) vom 7.10.1897
auf 10 Pfg. Marineschiffspost-Ganzsachenkarte nach Wilhelmshaven mit
Ankunftstempel. (Katalog-Nr.: P 1)

80,00

Deutsch-Ostafrika

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2577 Mi.Nr. 3 I d ungebraucht, "5 Pesa auf 10 Pfg. rotkarmin", farbfrischer,
ungebrauchter Wert mit guter Zähnung und Zentrierung, seltene Farbvariante,
gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 600,- Euro

180,00

2578 1898, 20 Pfg. Aufdruckmarke diagonal halbiert (obere Hälfte) mit portogerechter
Zufrankatur 25 Pfg. und 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe 1897 auf Einschreibe-Brief
mit EKr. KAMERUN 3.10. nach München mit Ankunftsstempel, Umschlag und
Marken in einwandfreier Erhaltung, signiert Mansfeld, sehr dekorativer Beleg mit
diesem sog. VALDIVIA-Provisorium und in Verbindung mit der eingeschriebenen
Versendung eine Kolonien-Seltenheit für die große Sammlung! (Katalog-Nr.: 4
H, 5, 2)

6.000,00

2579 1899, Freimarke, 5 P auf 10 Pf, dunkelrosa(rot), gelblichorange quarzend. Die
Marke ist farbfrisch, gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier Erhaltung.
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, MEUR1.000,-. (Katalog-Nr.: 8 d)

300,00

2580 Mi.Nr. 13 I gestempelt, "5 Pesa mit Plattenfehler von Feld 84" und Vollstempel
DAR-ES-SALAAM 10/10 01, FA Jäschke-Lantelme BPP: "echt, farbfrisch,
normal gezähnt, fehlerfrei.", Mi. 550,- Euro

150,00

2581 1904, Stempel WILHELMSTHAL DEUTSCH OSTAFRIKA 15/1 auf 5 Pesa
GS-Karte über TANGA (16.1.) und ZANSIBAR (17.1. in die Schweiz mit rs.
dekorativem Abs. Stpl. (K 2 mit Kreuz-Abb.) TRAPPISTEN-MISSION + St. Peter
W.-Usambara + Deutsch-Ost-Africa (Katalog-Nr.: P 14)

70,00

2582 Mi.Nr. 14 I ungebraucht, "10 Pesa Schiffszeichnung" mit PLF "Bruch im Oberrand
über CH von Deutsche", tadellos ungebrauchter Wert ohne Signatur, FA
Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 700,- Euro

220,00

2583 Mi.Nr. 21 a I ungebraucht, "3 Rupien Kaiseryacht" mit Rahmen in Type III und
Mittelstück in Type I als farbfrischer Wert mit guter Zentrierung und sehr guter
Zähnung, tadellos ungebraucht. Die seltene Variante ist unsigniert und hat ein
FA Dr. Pauligk BPP, Mi. 2.000,- Euro

600,00

2584 1901; 3 Rupien dunkelgrün/schwarz gestempelt Daressalaam 25.3.07 als
seltene Abart der Rahmentype III mit dem Mittelstück in Type I. Seltene- und
schöne Marke die abgesehen von einer winzigen vorderseitigen Schürfung
tadellos erhalten ist. Fotoattest Dr. Pauligk.

Fällt aus!

2585 Mi.Nr. 39 II A II a ungebraucht, "3 Rupien mit Rahmen in Type III und Mittelstück
Type II" als farbfrischer Wert mit sehr guter Zähnung und guter Zentrierung. Die
seltene Variante hat im Orignalgummi eine Falzspur, ist gepr. Pauligk BPP und
zusätzlich ein FA Jäschke-Lantelme BPP aus 2010, Mi. 900,- Euro

270,00
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Deutsch-Ostafrika

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2586 Mi.Nr. 39 II A b postfrisch, tadelloser Eckrandwert, dazu Mi.Nr. 20 als postfrisch-
Eckrandwert, je auch im Rand postfrisch. Zusätzlich Samoa Mi.Nr. 23 II A als
Eckrandwert, Marke postfrisch sowie Marshall Mi.Nr. 27 B II ungebraucht, Mi.
ges. 485,- Euro

120,00

2587 Mi.Nr. II d gestempelt, "Königsberg"-Aushilfsausgabe, "20 Pfg. Friedensdruck"
mit KOROGWE 31.12.15 als farbfrisches Exemplar mit kleinem Einriss und
geglätteter Bugspur, jedoch ohne Reparatur und ansonsten in sehr guter
Erhaltung. Die Marke befand sich ursprünglich auf einer Paketkarte, diese
trug den kpl. Bestand der an das PA Korogwe zugeteilten 20 Pfg.-Marken.
Ausführliches FA Bothe BPP und Prüfzeichen Bothe, eine sehr seltene Marke
in sammelwürdiger Erhaltung.

1.000,00

2588 1912, Kaiserlich Deutsche Grenzexpedition, violetter Siegelstempel ideal auf
Briefstück mit Gabun-Marke 1912 (Katalog-Nr.: Gabun 49 u.a.)

130,00

2589 1912, 1 Rupie 55 H. MH mit Kennbuchstaben B, ohne Klammer und die
Heftchenblätter 10-11 B sind unkomplett (Reklame-Zusammendrucke fehlen),
die anderen Heftchenblätter haben meist stark gebräuntes Gummi und im Rand
meist starke Klammer-Flecken, Katalogwert für 4 ungebrauchte Heftchenblätter
2400,- (Katalog-Nr.: (MH 2 B))

350,00

2590 1895, Postkarte 5 Pesa auf 10 Pf. PROBEDRUCK des Aufdrucks in TYPE IV
nach Friedemann (Aufdruck D.-Ostafrika oben und 5 Pesa 5 unten), tadellos
ungebraucht, selten!

220,00

2591 1919, 2 AK eines internierten Kameruners aus Zaragossa/ Spanien nach
Deutschland. 1x mit 10 C frankiert, 1x mit 3 verschiedenen Stempeln des
spanischen Roten Kreuzes.

160,00

3889 1893-1911, ungebraucht/gestempelt bzw. wenige auch ohne Gummi Sammlung
auf "KA-BE"-Falzlosvordruck mit u.a. Mi.Nr. 1-5, Mi.Nr. 30-39 ungebraucht bzw.
zusätzlich Mi.Nr. 1-29 gestempelt kpl.

150,00

3890 1890/1920, in den Hauptnummern überkomplette Sammlung ab ZANZIBAR
auf 20 Pfg. Krone/Adler und D.O.A. Vorläufer dazu 5 Belege u.a Notstempel
Einnahme Nachweis von Daressalam bzw. Tanga (2-mal) sowie zwei
vorausfrankierte Umschäge.

400,00

3891 1893/1916, interessante Sammlung auf betexteten Blättern (in englisch), in
beiden Erhaltungen gesammelt, enthalten sind u.a. verschiedene Typen,
Specimen -Aufdrucke (Mi. 1.800.-), 7 Wte. WUGA-Ausgabe (wie üblich Mängel),
4 Werte MALAKOTE (Gebr. Denhardt), 4 Marken KIONGA (portug. Besetzung),
usw.

1.200,00

Deutsch-Südwestafrika

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2592 Mi.Nr. 1 f ungebraucht, "3 Pfg. hellocker" als farbfrischer, ungebrauchter Wert in
tadelloser Erhaltung, FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,- Euro

100,00
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Deutsch-Südwestafrika

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2593 1899, 10 Pf lilarot, hellzinnober quarzend, K1 KEETMANSHOOP 2/10 00,
6er-Block vom unteren Bogenrand, echt und einwandfrei, Fotoattest Jäschke-
Lantelme BPP. MEUR1.500,-. (Katalog-Nr.: 7 b (6))

340,00

2594 Mi.Nr. 29-32 postfrisch, vier postfrische Werte, teils Normalzähnung, dabei
Mi.Nr. 29 B, Mi. 590,- Euro

150,00

2595 Mi.Nr. 32 A gestempelt, "5 Mk. Schiffszeichnung" mit Wasserzeichen,
farbfrischer Wert mit OMARURU 30/7 12, sehr gut gezähnt und zentriert,
tadellos, Mi. 370,- Euro

100,00

2596 Mi.Nr. 32 A a gestempelt, "5 Mk. Kaiseryacht mit WZ", sauber KEETMANSHOOP
DSWA gest. Wert mit gering unregelmäßiger Zähnung, signiert, Mi. 370,- Euro

80,00

2597 Mi.Nr. 32 A a gestempelt, klar mit USAKOS 21/1 13 gest. Wert in tadelloser
Erhaltung, gepr. u.a. R.F. Steuer VÖB, Mi. 370,- Euro

80,00

2598 DEUTSCHE SEEPOST / LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA/ XI. / 2.7.97 sehr klar
auf 2 x 5 Pf. Krone, auf AK Grüße von unterwegs ! Deutsch-Südwestafrika mit
Grußtext aus Swakopmund, Kursnummer im Handbuch für DSW nicht aufgeführt
(Katalog-Nr.: DR 46 (2))

130,00

2599 "Aus West-Africa/mit/Hamburger Dampfer", sauberer Ra3 auf waag. Paar 10
Pfg. Krone/Adler auf Brief mit hs. "Madeira 25.12.90" und rs. Absenderangabe
"Dr. Trautmann, Ella Woermann" nach Dresden in guter Erhaltung.

180,00

2600 1913, 9. 4., 2-sprach. Formular Briefkarte (Begleitschein) für einen R-Bf. mit
Aufgabe-Stpl. Okahandja (Typ 7) und Ank.-Stpl. Otjihavera (selten) incl. entspr.
Formular-L1

160,00

2601 1914 (24.7.), UNTERBROCHENER POSTVERKEHR: Bildseitig frankierte
Ansichtskarte aus Dänemark (Hjörring) nach Lüderitzbucht mit Ra2 Zurück/
Keine Postverbindung (2x) - Ausbruch des 1. Weltkrieges!

220,00

2602 1916, incoming mail from Switzerland to Windhuk with censor ship 60,00

3892 1901/1909, 9 Ganzsachen, teils gelaufen mit Stempeln RAMANSDRIFT,
TSUMEB, LÜDERITZBUCHT und WINDHUK sowie ein Feldpostbrief
K.D.FELDPOSTSTATION Nr.1. mit Ankunftstempel OKAHANDJA. Schönes
sauberes Lot.

90,00

Deutsche Seepost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2665 1904 - 20. SEP., mit zweimal Japan Mi.Nr. 82 (ein Wert Unterrand mit
Druckerzeichen) frank. R-Brief eines Angehörigen der Ostasien-Exped. an
Bord von Lazarettschiff Yokohama, der "normalen" Post übergeben und mit
mehrfacher Nachsendung nach Deutschland. Der in dieser Form seltene Beleg
befindet sich in guter Bedarfserhaltung, leicht tropisch

350,00
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Deutsche Seepost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2666 1917, Tauchbootbrief mit üblicher 20 Pfg.-Frankatur von WAIBLINGEN 7 JAN
17 via Bremen in die Staaten und "Zurück"-Stempel, rs. Briefklappe nicht
vollständig, sonst gute Erhaltung

80,00

2667 1936-38, fünf Belege (Sammlerpost), mit "Norwegenfahrt", "Madeirafahrt",
"Swinemünde-Pillau", "Hamburg-Helgoland" und "D. Bremen/NDL"

120,00

2668 1908, DSP Ost-Afrika-Linie 21.4.08 klar auf AK Teneriffa nach Hamburg. 70,00

2669 1931 - 33, amerikan.-deut. Seepost New York - Hamburg, 10 Briefbundzettel
über Hamburg 1, z. t. mit Signatur der Abfertigungsbeamten, 4x rs. Bahnpost-
Stpl.

200,00

3894 1880-1935, Sammlung von ca. 270 Marken und Briefstücken mit See- und
Schiffspoststempeln, meist deutsche, etliche aus der Kaiserreichszeit. Dabei
gute Stempel wie Ra2 "AUS/WESTAFRIKA", dazu zehn Briefe mit deutschen
Seepoststempeln

200,00

Deutsche Seepost - Ozeanreederei

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2670 Mi.Nr. 3-8 ungebraucht, kompletter Satz dieser beliebten Ausgabe, Auflage nur
jeweils 500 Exemplare, sauber ungebr. mit Orig.Gummierung, alle Werte gepr.
Rohr und "H" (Heinze), Mi. 850,- Euro

400,00

Danzig - Abstempelungen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2710 DANZIG N.2 23.MAI.73 , klarer Abschlag des Hufeisenstempels auf Deutsches
Reich Ganzsachenkarte 1/2 Gr. nach Berlin, vorderseitig mit zeitnaher
Beschriftung, sonst einwandfrei

60,00

Danzig

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2711 1899 Karte aus Danzig nach Tsingtau, von dort Nachsendung an
MARINELAZARETH JOKOHAMA, versch. interes. japanische Stempel, von dort
zurück nach Danzig, Taxvermerke und Stpl. T (Katalog-Nr.: DR)

100,00

2712 Mi.Nr. 2 a gestempelt, tadellos gestempelt, gepr. INFLA Gruber BPP, Mi. 190,-
Euro

60,00

2713 Mi.Nr. 5 I Gefälligkeitsentwertung, sauber gest. Wert mit zeitgerechter, nicht
prüfbarer Entwertung, KB Soecknick BPP, Mi. für gestempelt 600,- Euro

60,00

2714 Mi.Nr. 8 IV gestempelt, sauber gest. Wert mit Plattenfehler der Urmarke, KB
Tworek BPP: "echt und einwandfrei", Mi. 260,- Euro

70,00
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Danzig

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2715 Mi.Nr. 12 c gestempelt, "2,50 Mk. rosakarmin" mit zentralem ZOPPOT * C *
11.8.21 und sehr guter Zähnung, gepr. u.a. Kniep BPP und FA Erdwien BPP:
"echt und einwandfrei", Mi. 900,- Euro

300,00

2716 Mi.Nr. 12 c gestempelt, "2,50 Mk. rosakarmin" mit zentralem DANZIG * 3 a -
4.11.20, farbtypischer Wert mit sehr guter Zähnung und Zentrierung, unsigniert,
FA Gruber BPP (05/2015): "echt und einwandfrei", Mi. 900,- Euro

300,00

2717 Mi.Nr. 12 c HAN postfrisch, "2,50 Mk. rosakarmin" mit HAN 2025.20, tadellos
postfrisch (der anhängende und unbedeutende Seitenrand etwas gummihell),
gepr. Kniep BPP, Mi. ohne HAN bereits 400,- Euro

200,00

2718 Mi.Nr. 13 b HAN postfrisch, "3 Mk. schwarzgrauviolett" als Bogenecke mit
HAN 4136-2(0), eine punktuelle Haftstelle/Gummiblase, sonst postfrisch und
einwandfrei, unsigniert, FA Gruber BPP (05/2015)

200,00

2719 Mi.Nr. 15 B (20) postfrisch, 5 M. kpl. Bogen mit Plattennummer und HAN,
tadellos, Mi. 385,- Euro

100,00

2720 Mi.Nr. 17 I gestempelt, "10 auf 20 Pfg. mit seltener Abart 1 des Wertaufdrucks
senkrecht gespalten", tadelloser Wert mit DAN(ZIG) - LANGFU(HR) 29.12.20,
gepr. INFLA Dr. Oechsner BPP, Mi. 1.400,- Euro

350,00

2721 Mi.Nr. 18 DD II gestempelt, tadellos, gepr. INFLA Erdwien BPP, Mi. 200,- Euro 70,00

2722 24.10.1888, Paketkarte mit 12 1/2 C. im waager. 4er-Streifen von ROTTERDAM
nach DANZIG, Transit- und Ank.-Stpl. rückseitig, Bug (Katalog-Nr.: 22 (4))

110,00

2723 Mi.Nr. 26 I (4) postfrisch, tadelloser Eckrand-Viererblock mit zweimal
Walzenoberrand und seltenem PLF "1. E in Deutsches unten mit Delle" (Feld
12) der Urmarke, tadellos, Mi. 300,- Euro +

100,00

2724 Mi.Nr. 28 II gestempelt, "2 Mk. auf 35 Pfg. Germania" mit Unterdruck "Spitzen
nach unten" und klarem DANZIG - LANGFUHR b, ?.4.21 in tadelloser Erhaltung,
FA Gruber BPP (06/2016), Mi. 900,- Euro

300,00

2725 Mi.Nr. 28 II gestempelt, "2 Mk. auf 35 Pfg. Spitzen nach unten" mit klarem
DANZIG (ungebraucht 1) k 14.4.21 und Paketkartenlochung vom gleichen PA,
FA Erdwien BPP: "echt und einwandfrei", Mi. 900,- Euro

120,00

2726 Mi.Nr. 28 II/V Briefstück, "2 Mk. auf 35 Pfg. Germania" mit Unterdruck in
Type II und Aufdruck-Plattenfehler "zi in Danzig gebrochen". Tadelloser Wert
mit DANZIG * 3 a 3.3.21 und Sicherungsstempel auf Paketkartenausschnitt in
tadelloser Erhaltung, unsigniert, FA Gruber BPP (12/2013)

400,00

2727 Mi.Nr. 33 gestempelt, "2 1/2 Pfg. kleiner Innendienst", tadellos mit DANZIG -
LANGFUHR z 18.9.20, gepr. INFLA Kniep BPP, Mi. 700,- Euro

100,00

2728 Mi.Nr. 35 Briefstück, "7 1/2 Pfg. kleiner Innendienst" mit seltenerer Entwertung
STUTTHOF (Danziger Niederung) 4.9.20 auf Briefstück, dieses (und nur dieses)
Knitter, gepr. INFLA Kniep BPP

100,00

2729 Mi.Nr. 38 a gestempelt, farbtypischer Wert mit zentralem ZOPPOT * 1 * 19.7.21,
tadellos, gepr. INFLA Kniep BPP, Mi. 250,- Euro

80,00
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Danzig

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2730 Mi.Nr. 39 postfrisch, "30 Pfg. kleiner Innendienst", postfrischer Wert mit guter
Zentrierung, im Gummi minimaler Druckabklatsch des Bogens, der einst
darunter lag, sign. Dr. Dub, Mi. 700,- Euro

100,00

2731 1920, 1 Mark auf 30 Pfg Germania, einwandfrei postfrisches Oberrandstück
(auch dort ungefaltet und ungefalzt) mit doppeltem lilagrauem Netzunterdruck,
Spitzen nach unten, Fotoattest Soecknick BPP (2010) echt und einwandfrei ohne
Signatur, MEUR 1.600,- + 100% für OR (Katalog-Nr.: 41 II/IV W OR)

450,00

2732 Mi.Nr. 42 III (2) Brief, "1 1/4 Mk. auf 3 Pfg. ohne Netzunterdruck" als waag. Paar
mit Zusatzfrankatur auf portorichtigem "Trübsbach"-Eil-R-Brief von ZOPPOT * f
* 18.8.21 nach Chemnitz mit Devisenkontrollstempel und rs. Ankunftsstempel.
Tadellose Erhaltung von Frankatur und Beleg, FA Kniep BPP, Mi. 2.200,- Euro

500,00

2733 Mi.Nr. 42 II P OR Brief, Oberrandwert mit Mi.Nr. 45 I ebenfalls vom Oberrand
(im Rand Mangel) auf Eil-R-Brief von TIEGENHOF 24.11.20 nach Laggenbeck
bei Osnabrück, rs. Verschlusszettel der Devisenkontrolle, gute Erhaltung

75,00

2734 1922, Eilbotenbrief rs. mit senkr. Paar 5 M Gr. Wappen und 2x 1 M Kl. Wappen
von Zoppot 5.9.22 nach Berlin HPA postlagernd, etwas rauh geöffnet. (Katalog-
Nr.: 87 (2), 83 (2))

60,00

2735 Mi.Nr. 100 X b gestempelt, tadelloser Wert mit DANZIG * 2 * 20.10.22 und sehr
gut gelungener Durchstichtrennung, FB Gruber BPP, Mi. 300,- Euro

80,00

2736 DANZIG: Mi.Nr. 108 Y gestempelt, tadelloser Wert mit lieg. Wasserzeichen,
gepr. INFLA Kniep BPP, Mi. 340,- Euro

75,00

2737 Mi.Nr. 116-17 gestempelt/Briefstück, tadellos, gepr. INFLA, Mi. 300,- Euro 110,00

2738 Mi.Nr. 145 X postfrisch, "1.000 Mk. großes Wappen" mit WZ "stehende
Maschen", tadelloser Randwert von Feld 90, unsigniert, FB Gruber BPP, Mi.
950,- Euro

280,00

2739 Mi.Nr. 180 F III U postfrisch, tadellos postfrischer Wert ohne Aufdruck und
ungezähnt, gepr. Kniep BPP, Mi. 300,- Euro

90,00

2740 Mi.Nr. 192 gestempelt, "5 Gld. auf 1 Mio. Mk." mit klaren (DA)NZIG
- (L)ANGFUHR a, ?.6.24, farbfrischer Höchstwert in tadellosr Erhaltung,
unsigniert, FA Gruber BPP: "echt und einwandfrei" (01/2016), Mi. 700,- Euro

240,00

2741 Mi.Nr. 192 PF postfrisch, "5 Gulden Aufdruckprovisorium" mit markantem
Plattenfehler: "Rahmen über "1" von "1000000" gebrochen", unsigniert, tadellos
und geprüft mit neuestem Fotokurzbefund Gruber BPP: "Einwandfrei."

100,00

2742 1924, 10 Pfg. Rollenmarke auf x-Papier mit rechtem Rand und HAN 1132 auf
Kabinett-Briefstück mit zentrischer Entwertung, sehr selten, 750,- (Katalog-Nr.:
194 Dx HAN)

150,00

2743 Mi.Nr. 198 x by postfrisch, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP 80,00

2744 Mi.Nr. 198 x ba postfrisch, die bessere Farbe "dunkelopalgrün" in tadelloser
Erhaltung, unsigniert und geprüft mit neuestem Fotokurzbefund Gruber BPP:
"Einwandfrei.", Mi. 200,- Euro

75,00
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Danzig

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2745 Mi.Nr. 200 y P postfrisch, "50 Pfg. kobaltblau ohne Wappeneindruck" als tadellos
postfrischer Probedruck von Feld 35, unsigniert, KB Gruber BPP, Mi. 500,- Euro

150,00

2746 Mi.Nr. 202 I gestempelt, tadelloser Wert mit Plattenfehler, gepr. Kniep BPP, Mi.
250,- Euro

70,00

2747 Mi.Nr. 207-11 gestempelt, "Ansichten I" kpl., sauber gest. Prachtsatz, Mi. 320,-
Euro

90,00

2748 Mi.Nr. 207-11 gestempelt, tadellos, Mi. 320,- Euro 80,00

2749 1924, Freimarken Ansichten 1 G und 2 G, jeweils im postfrischen Viererblock
vom Bogenrand, bei 2 G minimaler Fleck in einem Wert und kleine Mängel im
Bogenrand, ansonsten einwandfrei, MEUR1.600,-. (Katalog-Nr.: 207 - 208 (4))

500,00

2750 Mi.Nr. 219 c Briefstück, "25 Pfg. dunkelgraublau", tadellos gest. auf Briefstück,
gepr. Gruber BPP, Mi. 280,- Euro

80,00

2751 Mi.Nr. 220-30 gestempelt, "10 Jahre Freie Stadt", sauber gest. kpl. Satz, Pracht/
tadellos, Mi. 500,- Euro

100,00

2752 1930, 10 Jahre Freie Stadt Danzig, kpl. Satz von 5 Pf. bis 1 Gulden auf Umschlag
23,5 x 16 cm per Einschreiben, jeder Wert einzeln gestempelt DANZIG 1 / n /
11.12.30, dekorativer Beleg (Mi. gest. 500 EUR) (Katalog-Nr.: 220/30)

160,00

2753 Mi.Nr. 231-35 postfrisch, tadelloser Satz, unsigniert, Mi. 250,- Euro 60,00

2754 1937, 50 Pf Luftpost in seltener EF-Verwendung auf Lp-Karte von Danzig 7.8.37
Luftpost nach England. (Katalog-Nr.: 254)

70,00

2755 Mi.Nr. 269 P U postfrisch, tadellos postfrischer Probedruck, unsigniert, KB
Gruber BPP

60,00

2756 Mi.Nr. 289-97 gestempelt, tadellos, Mi. 400,- Euro 100,00

2757 1922, engl. Antwortkarte 1/2d mit danziger Zfr. 10 M und 50 M von Danzig
20.12.22 zurück nach England.

70,00

2758 1939 - 4.10., mit Dt. Reich Mi.Nr. 722 portorichtig frank. s/w.AK von DANZIG 5 *
mit Zensurstpl. in seltener Destination nach Helsinki, gute Erhaltung. In der Zeit
vom 1.-20.10.39 war die Ausgabe ausschließlich in Danzig gültig, hier mit frühem
Datum, nach Finnland dürfte es aus dieser Zeit keine zehn Belege geben.

250,00

3901 1920-39, meist postfrisch und zusätzlich gestempelt/Briefstück/
Gefälligkeitsentwertung-Sammlung im "KA-BE"-Vordruckalbum, über weite
Strecken kpl. auch inkl. "Kleiner Innendienst" in beiden Erhaltungen

1.000,00

3902 1920, Spezialsammlung Danzig auf Germania in meist sehr guter Erhaltung
auf Blankoblättern, dabei reichlich INFLA geprüftes Material inkl. Varianten wie
Typen, Oberrand, HAN, Einheiten und alles auch mit 16 Belegen "verfeinert"
sowie eine schöne Abteilung der unterschiedlichen Stempel

1.000,00

3903 1920-39, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung auf
Blättern mit zahlreichen guten Ausgaben, tls. dupliziert bzw. in beiden

500,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 170

Danzig

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Erhaltungen. Dabei reichlich Varianten, Probedrucke, ungezähnte Werte. Mi. bei
zurückhaltender Bewertung über 5.000,- Euro

3904 1920-39, sauberes ungebraucht/gestempelt-Lager im Steckalbum in sauberer
Qualität, max. fünf Stück pro Sorte. Dabei viele bessere Sätze, gestempelt-
Inflateil als Gefälligkeit gerechnet, Mi. ca. 14.500,- Euro

1.300,00

3905 1920-39, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Lagerbestand mit einigen tausend
Marken inklusive Dienst- und Portomarken eng gesteckt im dicken Steckbuch,
riesiger Katalogwert

500,00

3906 1920-39, Partie postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Teilsammlungen, bessere
Werte dabei, unterschiedliche Erhaltung, auch Referenzmaterial

150,00

3907 1920-39, postfrisch/ungebraucht-Partie teils besserer Werte und Sätze auf
Steckkarten

100,00

3908 1822/1915 ca., über 40 Belege der Danziger Postgeschichte vor und nach
dem Freistaat Danzig. Dabei Vorphila nach London über Hamburg, nach
Frankreich über Forbach, ein früher Frankostempel 1871, 2 Zustellurkunden,
Bahnpoststempel, Zensurstempel Überwachungsstelle des XVII. Armeekorps
Danzig, ein Dienstbrief mit Beamtenstempel JAQUER und viele weitere Stücke,
die von Spezialisten gesucht werden. Auch einige polnische Belege Gdansk sind
dabei.

300,00

3909 1918-39, Slg. von ca. 50 Briefen, Karten und Ganzsachen ab Vorläufern, dabei
bessere Belege mit u.a. "Rollenzähnung", Einschreiben, Eilboten, Feldpost,
Dienstmarken und Nachporto, teils geprüft

200,00

3910 1889/1944, kleine Sammlung mit fast 30 Telegramme ab Deutsches Kaiserreich,
Schwerpunkt bei den verschiedenen Vordrucken aus der Zeit nach 1920 sowie
5 Bahntelegramme

120,00

3911 HANDSTEMPEL: 1924-45, 30 Belege mit fast nur verschiedenen und teils
guten Handstempeln, viele verschiedene Frankaturen, Ganzsachen und einmal
Dienstpost

100,00

Danzig - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2759 D 1-14 gestempelt, kpl. Satz sauber zeitgerecht gestempelt, gepr. INFLA, Mi.
300,- Euro

80,00

2760 D 16 Y gestempelt, "80 Pfg. grün mit lieg. Wasserzeichen", sauber DANZIG (*
1) n, 21.3.22 gest. Wert, ein Eckzahn gering dünn, FA Gruber BPP: "ansonsten
echt und einwandfrei", seltene Abart, Mi. 1.800,- Euro

350,00

2761 D 49 b postfrisch, "40 Pfg. cyanblau mit Schrägaufdruck", tadellos postfrischer
Wert der seltenen Variante, gepr. Zumstein und FB Gruber BPP, Mi. 350,- Euro

120,00
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2762 1929, 30 Pfg. Portomarke mit Stempel DANZIG-NEUFAHRWASSER 12.7. als
Bestätigungsgebühr auf kompletter grüner Zollquittung mit allen Stempeln und
Vermerken, Faltspuren und Aktenlochung links sowie im Rand teils etwas
gebräunt, sehr seltene Verwendung! (Katalog-Nr.: 33)

100,00

2763 P 35 I gestempelt, "50 Pfg. Wappen" mit Abart "5 der Wertziffer in Blockschrift",
tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP, Mi. 300,- Euro

60,00

Danzig - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2764 1920, Farb-Probedruck für die Doppelkarte 30+30 Pf Germania Danzig mit
blauem statt rotem WSt.-Aufdruck auf dem Frageteil, ungebraucht, sehr selten,
FA Dr. Oechsner BPP (2001). (Katalog-Nr.: P 9 Probe)

700,00

2765 1937, Doppelkarte 10+10 Pf blaugrün Wappen, ungebraucht. (Michel 1.300,-
Euro) (Katalog-Nr.: P 58)

600,00

2766 1939, Antwortkarte 10 Pf blaugrün Wappen, als Lp-Karte mit 10 Pf Zfr aus der
CSSR zurück nach Danzig (Oliva), ohne Text. (Michel 700,- Euro) (Katalog-Nr.:
P 58 A)

280,00

2767 1937, Lot von 3 Postkarten 10 Pf blaugrün Wappen, 3 versch. Kartons/Farben,
ungebraucht. (Michel zus. 480,- Euro) (Katalog-Nr.: P 60 (3))

180,00

2768 1939, Postkarte 10 Pf blaugrün Wappen, vs. links Abb. Chodowiecki , gebraucht
von Zoppot 25.8.39 nach Berlin, Bedarf. (Michel 800,- Euro) (Katalog-Nr.: P 63 /
01)

500,00

2769 1939, Postkarte 10 Pf blaugrün Wappen, vs. links Abb. Chodowiecki , Karte
blanko mit blauschwarzem SST Danzig 1.9.39 - Der Führer hat uns befreit ,
winziger Einriss, Michel 800,- (Katalog-Nr.: P 63 / 01)

300,00

2770 1939, Postkarte 10 Pf blaugrün Wappen, vs. links Abb. Hevelius , Karte mit
blauschwarzem SST Danzig 1.9.39 - Der Führer hat uns befreit , Karte adressiert
ohne Text, Michel 400,- (Katalog-Nr.: P 63 / 02)

160,00

Danzig - Port Gdansk

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2771 1936, unfrankierter Wertbrief über 2000 Zloty mit K2 POLSKI URZAD P.-
T. / GDANSK 1 / s / 25 IX 36 (Wolff 71b Spätdatum) nach Nowemiasto;
Barfreimachung mittels viol. L2 mit hschr. Einlieferungsnummer, Gewichts- und
Portoangabe; Rückklappe teils abgerissen und unbedeutendes Aktenloch.

80,00

Dänemark

Los Nr. Beschreibung Ausruf

76 1851, 4 RBS im senkrechten 3er Streifen je mit Nr.-Stempel 4 (Aalborg) (Katalog-
Nr.: 1 (3))

100,00
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Dänemark

Los Nr. Beschreibung Ausruf

77 1851, 4 Skilling chocolate brown plate II field 5 Kranhold retouching , cancelled
with 53 RANDERS centric and clear, signed and certificate Bühler (AFA 1)
(Katalog-Nr.: 1I)

180,00

78 1852, 4 Skilling red brown with wide upper margin cancelled (BAH)NHOF , cert.
Nielsen (AFA 1IIb) (Katalog-Nr.: 1IIa)

130,00

79 1851, FIRE R.B.S, 4 S red-brown, Thieles 2th printing, two stamps (one stamp
upper side minor cut, otherwise wide margins) tied by numeral 1 (Kobenhavn) on
parcel-letter for a parcel of 6 lod. first sent to OLDESLOHE 14 10 53 , Schleswig
Holstein, there directed to Stockelsdorf, the m/s tax 4 was changed to 5 Sk.
courant + 1 Sk. delivery-tax (Katalog-Nr.: 1 II a (2))

300,00

80 1851, 4 RBS im waag. 3er-Streifen je mit Nr.-Stempel 4 (Aalborg), signiert Georg
Bühler. (Katalog-Nr.: 1 II a (3))

150,00

81 1854, 4 Skilling yellow brown (nut-brown) with 17 in good condition, cert. Nielsen
(AFA 1 IIIf) (Katalog-Nr.: 1IIb)

180,00

82 1854, 4 S yellow-brown (bright hazel nuance) cancelled with 153 and beside
circle ALTONA on folded letter, cert. Grönlund (AFA 1 i) (Katalog-Nr.: 1IIb)

120,00

83 1852, 2 Rigsbankskilling blue, type 6, plate I, with full margins on folded envelope
tied by numeral 1 , blue fieldpost cancellation FP 23/9 53 alongside, usual file
fold and tiny crease, fine and very attractive, certificate Nielsen 2000 (Katalog-
Nr.: AFA 2B)

450,00

84 fällt aus Fällt aus!

85 1854,2 Rigs-Bank-Skilling, Thiele print plate II (Unterdr. Buchdruck), fresh quality
with superb margins all around tied by numeral 1 on folded letter sent locally in
Kobenhavn , delivered by footpost with blue oval F: 4/10 1854 P: , cert. Lasse
Nielsen (1988) (Katalog-Nr.: 2 II)

700,00

86 1852, 2 Rigs-Bank-Skilling, Thiele print plate II (Unterdr. Buchdruck), fresh
quality with superb margins all around tied by numeral 1 on folded entire letter
(forwarded from Brasil) sent locally in Kobenhavn and delivered by footpost with
blue oval F: 9/1 55 P: , cert. Lasse Nielsen (2003) (Katalog-Nr.: 2 II , AFA 2 b)

1.200,00

87 1852, 2 Skilling blue plate II, type 2, field 56 with disjoined foot of 2 , cancelled
with 1 Kopenhagen, the stamp is fresh of colour and has fine margins, a fine copy
in flawless condition, cert. Moeller and cert. Nielsen (AFA 2bx) (Katalog-Nr.: 2IIF)

500,00

88 1854, Dotted Spandrels pair of 2 Sk. blue, plate 1 tied by numeral 30 with wide
margins, a rare inland franking on beautifull cover with cds HORSENS 30.11.
sent to Ribe with b/s transit KOLDING 30.11. on, late use of 2 Sk. 1855 issue
(Katalog-Nr.: 3 (2))

240,00

89 1855, 4 Skilling red brown cancelled with grid stamp 19 (Kiel) on piece (danish
oproersstempel ), cert. Nielsen (AFA 4) (Katalog-Nr.: 4)

120,00

90 1854, 4 Sk. maroon-brown (kastanienbraun), wide margins, plate III tied by
numerals 16 on very fine letter sent from FLENSBURG 1/11 1854 to Boyense,
cert. L. Nielsen and A. Möller (Katalog-Nr.: 4, AFA: IIIe)

160,00
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91 1854/7, 8 sk grün, punktierter Grund in den inneren Ecken, senkrechter
Dreierstreifen, allseits voll- bis breitrandig mit RNS 1 (Katalog-Nr.: 5 (3))

250,00

92 1854, 16 Skilling grey violet with numereal cancellation 54 (RENDSBURG -
Holstein). Expertised C.A. Møller. (Katalog-Nr.: 6)

100,00

93 1857, 16 Skilling greyish violet stripe of three cancelled with ring stamp 1 , the
mid stamp with a light vertical fold, genuine and without repair, cert. Moeller (AFA
6) (Katalog-Nr.: 6 (3))

200,00

94 1854, Dotted Spandrels 16 Sk.grey-violet, 8 Sk. green and 4 Sk. red-brown, all
with wide margins and tied by numeral 1 , a 22 Sk. franking on beautifull cover
with cds KIOBENHAVN 15 11 sent to Wiesenthal, Böhmen with red FRANCO
and Aus Dänemark + transits and arrival on back, cert. Lasse Nielsen (Katalog-
Nr.: 6, 3, 4)

1.000,00

95 1854, 16 Sk. grey-violet (wide margins) and 2x 4 Sk. brown (one stamp lightly
cut), all tied by numeral 4 on folded entire letter, sent from AALBORG 4.11.1860
via Sverige to Drammen, Norge, certificates by Nielsen and Kaiser (Katalog-Nr.:
6, 4 (2))

300,00

96 1860, 4 Skilling orange brown with clear ring stamp 127 (OLDENBURG)/German
States (Katalog-Nr.: 7)

90,00

97 1858, 8 Skilling green cancelled with ring stamp 5 Aarhus, cert. Moeller (Katalog-
Nr.: 8)

110,00

98 1863, 4 Skilling on Postvorskud (paid in advance) sent from KJØBENHAVN.
(Katalog-Nr.: 9)

120,00

99 1863, 16 Skilling red purple cancelled with ring stamp 3 , cert. Nielsen (AFA 10)
(Katalog-Nr.: 10)

220,00

100 1864, 2-4 S. je 2x ungebraucht (Nr. 12, 3 S. ohne Gummi), 2 S. und 3. im
waagerechten Paar. (Katalog-Nr.: 11 - 13 aA)

90,00

101 1864, 2 Sk. blue (perf. fault on bottom), 3 Sk. violet and 16 Sk. olive on cover
front-side, sent from KIOBENHAVN 15.7. (1868) to Saint Paul, Dakota, USA,
(Katalog-Nr.: 11A, 12A, 15A)

160,00

102 1870, 3 Skilling purple horizontally pair cancelled with two 1 and circle stamp
(KJO)BENHA(VN) , cert. Moeller (AFA 12A (Katalog-Nr.: 12B)

250,00

103 1864, 4 Sk. red and 8 Sk. yellow-brown on fresh money-letter sent from
KJOBENHAVN 14/7 1869 Fredensbourg with arrival on back, cert. Lasse Nielsen
(Katalog-Nr.: 13A, 14A)

240,00

104 1864, Large Oval Issue 16 Sk. greenisch dark-grey, perf. 13:12½, 2 Sk., 5th print
(round corner) and 3 Sk. 2th print, all tied by numeral 1 , a fresh 21 Sk. franking
on beautifull cover with blue cds KIOBENHAVN 20 6 (1869) sent via NEW YORK
PAID ALL JUL .. 69 to California, USA, cert. Lasse Nielsen. (Katalog-Nr.: 15 A,
11A, 12A)

500,00
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105 1864, Large Oval Issue 16 Sk. greenisch dark-grey, perf. 13:12½ in strip of three
(right stamp round corner), 4 Sk. red, 11th print and 3 Sk. lilac, 3th print, all tied
by Kjobenhavn duplex VSJ .JB.PB. 23 2 (181) , a fantastic 55 Sk. franking on
beautifull cover sent via LONDON PAID 28 FE 1870 to St. CROIX, Danish West
Indies, cert. James van der Linden BPP (Katalog-Nr.: 15A (3), 12A, 13A)

500,00

106 1870, 2 S grey/ultramarin, 3 S grey/lilac and 8 S grey/brown (round corner),
all with normal frames on envelope, sent from KOBENHAVN 11711 (1873)
via VAMDRUP HAMBURG and Lausanne to Langnau, Suisse with b/s arrival
13.11.73 (Katalog-Nr.: 16 I Aa, 17 I Aa, 19 Aa)

130,00

107 1870, 3 S grey/lilac and 16 S grey/green, both normal frame and tied by numeral
1 on insured-letter sent locally in KOBENHAVN 25 5 with violet label Fra Kbh.
Pakketp. and blue boxed Talt , b/s one seal missing, otherwise VF and fresh.
(Katalog-Nr.: 17 I Aa, 20 I A)

240,00

108 1871, 16 Skilling oval grey/green, printing No. 1, pos. 22 with numeral
cancellation 7 . With Lasse Nielsen certificate. (Katalog-Nr.: 20 I A)

180,00

109 1873, cover with horizontal pair 15 Skilling oval sent from KJØBENHAVN with
blue French transit mark to Paris. Certificate Lasse Nielsen. AFA 20 (Katalog-
Nr.: 20 I A (2))

400,00

110 1898, 4 Øre stationery envelope uprated with 3 Øre oval, 5 and 10 Ø coat of
arms (each as horizontal pair) sent registered from KJØBENHAVN to Hamburg.
Perforation of left 10 Øre stamp damaged. (Katalog-Nr.: 22 (2), 34 (2), 35 (2), U 7)

120,00

111 1896, 4 Øre stationery envelope uprated with 4 an 8 Øre oval and 20 Ø coat
of arms sent registered from HJØRRING to Astrachan, Russia. (Katalog-Nr.:
23,25,36)

300,00

112 1899, insured letter with 4 Øre oval single and 3 copies of 16 Øre oval sent from
ODENSE to Sweden. Slight opening faults. (Katalog-Nr.: 23 II YB, 27 II BY (3))

110,00

113 1902, 4 Øre oval mint never hinged with inverted frame, perforated 12 3/4 from
printing 127. Certificate Lasse Nielsen, AFA 23 Cy. (Katalog-Nr.: 23IIZBb)

180,00

114 1884, Einschreiben der 4. (!) Gewichtsstufe von Kopenhagen nach Rom.
Umschlag 24x13,5 cm, leichte Bedarfsmängel. (Katalog-Nr.: 24 A(2), 33 (4))

150,00

115 1875, parcel letter (Adressebrev) with 8 Øre (2) and 20 Øre oval sent from
KLAMPENBORG, stamps cancelled with numeral 161 (T.P.O.) with 34 Duplex
København Jern. Postk. Upper perforation of 20 Øre a little short. AFA 25,28
(Katalog-Nr.: 25 (2), 28)

110,00

116 1902, 8 Øre grey/red with normal frame and 12 3/4 perforation cancelled
NYSTEDT. Certificate Lasse Nielsen, AFA 25 C (Katalog-Nr.: 25 I Zba)

180,00

117 1875, parcel letter (Adressebrev) with 12 and 50 Øre oval and 10 Øre coat of
arms from KJØBENHAVN - F. to Hartmannsdorf (Bz. Leipzig), Sachsen. At the
top of this form 1 cm was cut off and is now taped. (Katalog-Nr.: 26,30,35)

110,00

118 1875, Illustrated envelope Severin & Andreas Jensen Hotel du Nord, Moblering
og Decoration af Bolgier on back, bearing a 16 Ö grey/brown, normal frame, tied

240,00
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by mute 2-circle cancel on suberb parcel-letter sent from KOBENHAVN 16 10 to
Kallundborg with parcel-label and arrival on back. (Katalog-Nr.: 27 I YA b)

119 1875, 50 Ö brown/red lilac (inverted frame), 3 Ö dull blue/gray, 16 Ö grey/
brown, and 20 Ö grey/red, inverted frame, tied by mute 2-circle cancel on
fine parcel-letter (few stains and minor transporting /opening marks) sent from
KOBENHAVN 19 2 81 to Berlin with boxed Aus (über) Dänemark via Hamburg 2
Porto von Woyens , violet parcel-label and arrival 6.3.81 on back. (Katalog-Nr.:
30 II Y A c, 22 I YAa, 27 I YAb, 28 IIYA)

300,00

120 1903, picture postcard with horizontal pair of 5 Øre coat of arms sent from
KJØBENHAVN to Cape Town. (Katalog-Nr.: 34 (2))

220,00

121 1890, 10 Öre and 20 Öre tied with cds Horsholm on letter to Bangkok/Siam.
Transit mark Brindisi and arrvial mark Bangkok (Katalog-Nr.: 35, 36)

90,00

122 1904, picture postcard franked with 10 Øre coat of arms sent from
KJØBENHAVN to Yokohama via Tokio. (Katalog-Nr.: 36)

300,00

123 1895, 4 Øre stat. envelope with additional 20 Øre coat of arms sent registered
from ALLINGE to Kjøbenhavn. Seal cut out on back. (Katalog-Nr.: 36, U 7)

100,00

124 1904, 4 ÖRE on 8 Ö with watermark new crown in block of ten on registered
letter sent from Aarhus to Kobenhaven with arrival 26.11.28 on back (valid until
1927) (Katalog-Nr.: 40 Z (10))

120,00

125 1907, 100 Öre Frederik VIII. gelbbraun UNGEZÄHNT im waagerechten Paar,
tadellos postfrisch und ungefaltet, Fotoattest Nielsen, Michel ohne Preis (-,-)
(Katalog-Nr.: Mi. 51 U (2), Facit 75)

150,00

126 1907, Frederik VIII 100 Ö. yellow-brown, totally 38 stamps (block of 15, 2x block
of 10 and stripe of 3), 20 Ö blue, 25 Ö. brown and 50 Ö violet on money-parcel-
letter sent from RINGKJOBING 13.4.12 to Nakskov (Katalog-Nr.: 59 (38!), 55a,
56, 58)

160,00

127 "Provisorien 1912 und 1915", sauber gest. Werte, Mi. 310,- Euro 75,00

128 1854, Dotted Spandrels 16 Sk.grey-violet (2 ex.) and 4 Sk. red-brown, all with
wide margins tied by numeral, a 36 Sk. franking on beautifull folded letter (small
faults on bottom area) with cds DAMPSKIP POST SPED 10 1 1860 sent via
Aarhus and HAMBURG PAID JAN 21 1860 to London with arrival LONDON
PAID JA 23 60 (both red cds), cert. Lasse Nielsen. (Katalog-Nr.: 6(2), 4)

350,00

129 Mi.Nr. 66 ungebraucht, tadellos mit zarter Falzspur, Mi. 300,- Euro 60,00

130 1915, 80 ÖRE POSTFRIM. on 8 Ö. rose, single franking on registered FIRST
DAY COVER (minimal toned) with commercial local usage in KJOBENHAVN 17
7 17 (Katalog-Nr.: 82 FDC !)

200,00

131 1915, 80 Öre overprint on 12 Öre red purple/grey horizontally pair with inverted
and normal frame used, cert. Nielsen (AFA 82y+82) (Katalog-Nr.: 83I, 83II)

500,00

132 1932 (14.12.), Flugpostmarken 50 Öre grau + 3 x 15 Öre violett auf R-
Flugpostbrief von Kopenhagen nach Kielce/Polen mit rs. Transitstempeln von

100,00
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Dänemark

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Berlin (15.12.), Dabrowa Gornicza (15.12.) und Kielce (16.12.), trotz min.
Unebenheiten ein sehr attraktiver Beleg (Katalog-Nr.: 144 (3), 180)

133 1932, 'Nordisk Rejsekort' frankiert mit 25 Øre hellblau, entwertet KØBENHAVN
16.6.32 , in guter Erhaltung. (Katalog-Nr.: 170)

90,00

134 Mi.Nr. 175-76 postfrisch tadellos, Mi. 600,- Euro 150,00

135 Mi.Nr. 175-76 ungebraucht, 5 und 10 Kr. mit sauberen Falzresten, tadellos, Mi.
für postfrisch = 600,- Euro

75,00

136 1927, König Christian X. 5 Kr. violett/braun im kompletten postfrischen Bogen mit
100 Marken (rechter Rand großteils abgetrennt), Mi. 175, EUR 900,-- ++ (Facit
163, sek. 7.000,-- ++) (Katalog-Nr.: 175)

90,00

137 1929, 50 Öre grey and 1 Kr brown mixed franking on air mail cover from
Kobenhavn to Paris (Katalog-Nr.: 180/81)

120,00

138 Mi.Nr. 187 postfrisch, zwei tadellose Viererblocks, Mi. 360,- Euro 65,00

139 Mi.Nr. 202 I P postfrisch, tadelloser Probedruck mit zusätzlich Plattenfehler
(fehlende Linie im Hauptsegel, Facit 227 v) im Zwischenstegpaar mit oben halber
Marke, tadellos, FB Möller BPP

75,00

140 1940, 6 on 7 Ö. to 40 on 30 Ö. complete set (15 Ö in types A and B) of 5 stamps
on first day cover from KOBENHAVN 12.12.40 (Katalog-Nr.: 253-57, 255I, FDC)

120,00

141 1779, cover to LAURVIG/NORWAY, incl. notepaper sheet with four pages
message.

100,00

142 1779, sehr früher Auslands-Brief (kompl. mit 4 Seiten Inhalt) von Kopenhagen
nach Lauivig / Norwegen.

80,00

143 1837, decorative royal document issued Kjöbenhavn 27 Juni 1837 with original
signature of King Frederik VI with large paper seal, bottom 2 cm soiled.

100,00

144 1840/44, Die Geschichte von Steen Andersen Bille (u.a. dänischer
Marineminister 1860/63), insgesamt 23 Briefe, darunter 15 Briefe an seine
Frau Caroline Bille (geb. von Bülow), in denen er unter anderem von Reisen
und Staatsbesuchen nach Südamerika und auf die Färöer berichtet. Genaue
Aufstellung der Briefe an seine Frau sowie ein dazugehöriger DBZ-Artikel
über Steen Andersen Bille liegen bei, ein herausragendes Stück dänische
Postgeschichte für die große Ausstellungssammlung!

1.700,00

145 1852, Aus Daenemarck d. Mecklenburg frame handstamp and circle
KJOBENHAVN on folded letter to Rostock, on reverse TPO cancellation (open
circle) HAGENOW-ROSTOCK

350,00

146 1852 British Incoming mail: printed Markedsberetning fra Frazer & Co with red
NEWSPAPER ONE PENNY sent from NEWCASTLE-ON-TYNE MR 1 1852 via
KDOPA HAMBURG 5/3 to Hadsund, fresh and superb quality!

300,00

147 1858, KJERTEMINDE (K1) in braunschwarz auf Brief nach Holland über
Hamburg (vs Schmetterlingsstempel, rs K1 K1 K.D.O.P.A. Hamburg über
Klappe) sowie gleicher Brief mit schwarzem Stempel von KJERTEMINDE

100,00
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Dänemark

Los Nr. Beschreibung Ausruf

148 1859, Stampless registered letter from POLOUSTROV 14/5 1859 to Ronne via
TAUROGGEN , TILSIT 28/6 with canc. Franco Copenhagen , m/s /2 and 2 Sgr.
prussian tax (2.rayon), sent on ship-route St.Petersburg-Riga-Tilsit-Königsberg-
Ronne-Greifswald

120,00

149 1864, FELDPOST No.1 2.7. , EKr. recht klar auf kleinformatigem
Paketbegleitbrief mit seltenem Zettel Fra Feldpostcont. 149 und Rötel-Taxe 24
nach Kopenhagen, seltener Beleg aus dem Dänischen Krieg!

200,00

150 1868, offizieller Vordruckumschlag für unzustellbare Briefe ungebr. mit Stempel
Oprindelig/Frankeret

70,00

151 1905, DANISH JUBILEE colour postcard with special cancellation JUBILAEUMS
DYRSKE KJOBENHAVN and two postmarks from KJOBENHAVN. Nice item.

60,00

152 1943, Dansk RODE KORS Formular datered 22.6.1943 fra Vejle til Thorshavn 90,00

4345 1851/1925, used and mint collection on Schaubek pages, showing a very good
section classic issues, 2 s. Rigsbank-Skilling unused signed (small pin hole),
additionally a reprint without wm., 1854/57 2 s. to 16 s., 1863 2 s. and 16 s.
rouletted issue, 1864 2 s. to 16 s., 1870/71 definitives incl. 16 s. and 48 s., 1912
5 kr. red, officials from 1871 2 s. to 16 s. etc. Attractive collection!

500,00

4346 1851-1946, gestempelt-Sammlung mit reichlich Belegen auf selbstgestalteten
Blättern im Leitzordner, dabei Ganzsachen, Streifbänder, interessante Stempel
und auch ein Vorphilabrief

400,00

4347 1851-1960, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im "Borek"-Vordruckalbum
ab zwei Stück Mi.Nr. 1 mit weiteren besseren Werten wie beide "5 Kronen
Hauptpostamt", Mi.Nr. 143-45, Dienst- und Postfähremarken, Mi. über 3.000,-
Euro

250,00

4348 Nummernstempel, Sammlung von 60 verschiedenen Marken auf 70 losen
Marken überwiegend in guter Erhaltung, dabei auch Mi.Nr. 1 und einmal Mi.Nr.
7 mit blauem "122"

150,00

4349 1865/1942, saubere, meist ungebrauchte Partie mit meist kompletten Serien,
vorwiegend Freimarken, Aufdrucke, teils 4er-Blocks, auch guter Teil Back
of Book mit Dienst, Porto, Postfähre und Verrechnungsmarken MiNr. 1/10
ungebraucht etc. Mi. über 5.000,- EUR.

500,00

4350 ZUSAMMENDRUCKE: 1919-85 (ca.), postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie
mit besseren Stücken auf Steckseiten, durchweg ansprechende Erhaltung. Mi.
über 2.000,- Euro

250,00

4351 1851-1935 (ca.), gestempelt-Partie in unterschiedlicher Erhaltung auf
Steckkarten, teils bessere Werte

200,00

4352 1855-1990 (ca.), Lagerbuch mit postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Marken ab
Mi.Nr. 1 und 2. Unterschiedliche Erhaltung mit zahlreichen besseren Ausgaben

200,00

4353 -/Schweden, Sammlung in zwei großen Steckbüchern, ab Anfang bis ca. 1980,
einige Jahrgänge komplett, teils schöne Stempel

160,00
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Dänemark

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4354 1855-1955 (ca.), postfrisch/ungebraucht-Partie, unterschiedlich mit besseren
Werten, auch einige Extras (Julmarken etc.)

150,00

4355 1866/1945 (meist), ca. 259 Belege, dabei interessante Stempel, Flugpost,
Zensurpost, Perfins, Paketkarten, Postfähre, Einschreiben, Nachnahme,
Feldpost u.a. Interessanter Posten, bitte besichtigen.

1.100,00

4356 1890 (ab), dabei interessante Ganzsachen, Flugpost, alte Ansichtskarten,
Perfins u. a.

500,00

4357 Posten mit 23 Aerogrammen ab 1954 meist Bedarf nach Kolumbien 50,00

4358 1854/2000 (ca.), mainly used assortment on stockcards, showing a nice section
marginal copies with plate numbers, also a good range of se-tenants like 1932
Andersen, 1937 Hanssen, some booklets etc., in addition some Färöer Islands.

110,00

4359 1890/1980 (ca.), ungewöhnlicher Bestand mit 20 Briefen und Karten (+
zusätzl. etliche Briefstücke) mit inter. Stempeln von den frühen 'FRAN
DANMARK'-Stempeln bis zu neueren Sonderstempeln dabei KUGLEPOSTEN,
Ausstellungsstempel usw., schöne und bunte Mischung mit Überraschungen!

80,00

4360 1904/1960 (ca.), ungewöhnlicher Bestand mit 44 Briefen, Karten und
Ganzsachen alle mit zugeklebten JUL-MARKEN mit einer großen Vielfalt
unterschiedlichster Ausgaben, weiters dabei ca. 20 lose Werte meist Jul-Marken,
unterschiedliche Erhaltung mit vielen sauberen Belegen!

110,00

4361 1908/1965 (ca.), inter. Bestand mit ca. 110 Briefen und Ansichtskarten dabei
viele bessere Belege, Frankaturen, Portostufen, Einschreiben und Flugpost,
Stempel, Destinationen, Zensur, eingehende Post, Besonderheiten etc., weiters
dabei eine lose 15-Öre-Flugpostmarke sauber gestempelt etc., gute Mischung
in etwas unterschiedl. meist aber guter Erhaltung!

400,00

4362 1915 (ab), kleiner Posten von 68 Belegen, teils mit Besonderheiten wie Flugpost,
Färöer und Grönland, Freistempel Grönland u.a.

300,00

4363 1930/1939 (ca): 87 Belege mit Firmenlochungen (Perfins), teils Bedarfsmängel. 90,00

4364 1937/1938, 2 Aufdruckausgaben je im Originalbogen zu 100 Werten, postfrisch
(MiNr. 241, 243 = 800,- EUR +).

110,00

4365 1956/1970 (ca.), inter. Tütenbestand in Schachtel dabei auch Freimarken sowie
etliches in Einheiten wie Viererblocks und Bogenteile, etwas Postfähre etc.,
sicherlich hoher Katalog- und Nominalwert!

180,00

Dänemark - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

153 1921, 20 Öre green-blue stripe of three postage stamps, surcharge on cover
from Stuttgart/Deutsches Reich to Kopenhagen, red handstamps Mit Luftpost
befördert Stuttgart and Befordret med Luftpost Kjobenhavn (Katalog-Nr.: P14
(3))

110,00
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Dänemark - Postfährenmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

154 1919, 1 Kr. hellbraun im waagerechten 6er-Streifen auf kleinem Briefstück,
sauber gestempelt, tadellos, eine dekorative Einheit! Mi. 1.080,- EUR + (Katalog-
Nr.: 4 (6))

100,00

Dänemark - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

155 1890, 8 Öre GSU m. Zusatzfrankatur von Ganzsachenausschnitten zu 3, 4 und
5 Öre, portogerecht mit Stempel Struer-Thisted nach Hamburg, Altersspuren.
(Katalog-Nr.: U 8, GAA)

80,00

156 1892, 8 Øre stationery envelope uprated with 12 Øre oval sent from
KJØBENHAVN Ø to Constantinople. Arrival CONSTANTINOPEL 1 DEUTSCHE
POST on back. (Katalog-Nr.: U 8, 26)

270,00

157 1895, 10 Öre Wappen rot, Ganzsachenpostkarte (mit kleinen Eckziffern) von
"KJOBENHAVN 28.9.95/ 6-7E" nach Berlin, Ankunftsstempel Bestellt vom
Postamte 34 29.9.95 9½-10½ V. Die Karte hat saubere Stempel und ist
einwandfrei erhalten, Fotoattest Möller BPP, Mi. 1.200,- EUR. (Katalog-Nr.: P
26 I b)

230,00

158 1896, 4 Øre stationery envelope uprated with 4 and 8 Øre oval and two copies of
10 Øre coat of arms sent from SKIVE to Amsterdam. (Katalog-Nr.: U 7, 23,25,35
(2))

180,00

159 1897, 10 Öre Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 2 mal 3 Öre blau/grau (Mi.
Nr. 22 II) von ODENSE 19.10.97 nach Batavia / Niederländisch-Indien, oberhalb
des Wertstempels mit teilweisem Abschlag des Ankunftstempels, tadellose
Erhaltung, eine nicht alltägliche Destination! (Katalog-Nr.: P 26)

100,00

160 1904, 10 Øre stationery envelope uprated with 10 Øre coat of arms sent from
KJØBENHAVN via Sweden to Helsingfors, Finnland. Taxed and redirected.
(Katalog-Nr.: U 18, 35)

180,00

4366 1880/1950 (ca.), toller Bestand mit ca. 335 ungebrauchten Ganzsachen mit einer
bunten Vielfalt dabei Postkarten und Antwortkarten, Kartenbriefe, Umschläge,
Streifbänder, Dienstpost und Soldatenpost etc. mit vielen besseren Ausgaben,
ganzsachen mit zwei Wertstempeln etc., etwas unterschiedl. meist aber gute
Erhaltung - bitte ansehen!

400,00

4367 1880/1985 (ca.), Bestand mit über 200 meist gebrauchten Ganzsachen
(nur wenige ungebraucht) dabei Postkarten und Antwortkarten, Kartenbriefe,
Streifbänder und Briefumschläge mit etlichen besseren Ausgaben,
Zusatzfrankaturen, Stempel, Zudrucke, Privatganzsachen auch mit zwei
Wertstempeln, inter. Verwendungen, Besonderheiten etc., bitte besichtigen!

240,00
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Dänemark - Markenheftchen mitZdr.

Los Nr. Beschreibung Ausruf

161 1937, "Hanssen-Fond" (Dybell Mölle), drei komplette Heftchen, zweimal
postfrisch und einmal gestempelt (Poststempel von 1992), alle drei
vorderseitiger (Aufschlage-)Bug, dazu einmal MH 23 postfrisch, Mi. 1.065,- Euro
(Mi.Wert der H.-Blätter schon 650,- Euro)

100,00

DDR

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3153 9.10.1949, 75 Jahre Weltpostverein auf illustrierten Ersttagsbrief mit Vollstempel
Dresden N25 (Katalog-Nr.: 242)

60,00

3154 Mi.Nr. 323 va Y I gestempelt, das seltene "liegende Wasserzeichen", geprüft
Thiel mit Tiefstsignatur und laut neuestem Fotokurzbefund Paul BPP: "Stempel
nicht prüfbar, einwandfrei", Mi. 300,- Euro

90,00

3155 Mi.Nr. 323 vb Y I gestempelt, tadellos, geprüft Thiel und Paul BPP mit
Tiefstsignatur, Mi. 140,- Euro

50,00

3156 1953, 30 Pf rot Köpfe, Wz.2 (übliche Bedarfszähnung/Eckfehler oben links)
portogerechte EF auf Luftpostkarte von BAD SCHANDAU, 28.7.53, nach
Reykjavik auf Island, Pracht. Rare Destination! (Katalog-Nr.: 335)

50,00

3157 Mi.Nr. 385 X I gestempelt, "24 Pfg. DRK" mit Wasserzeichen X I, sauber mit
Werbestempel gestempelt, gut gezähnt, gepr. Hall(ensia) Rehn, Mi. 350,- Euro

90,00

3158 1953, Marx-Blocks komplett gezähnt und geschnitten, je mit Tages- (A-Blocks)
bzw. SST (B-Blocks) entwertet, alle Blocks mit Originalgummi, MEUR 740,-
(Katalog-Nr.: Bl. 8-9 A/B)

100,00

3159 Mi.Nr. 442 g Y I OR N postfrisch, tadelloser Oberrandwert der Neuauflage, gepr.
Macudzinski und Weigelt BPP sowie FB Paul BPP, Mi. 450,- Euro

120,00

3160 1955, Fünfjahresplan 20 Pfg. mit 20 Pfg. Messe u. 25 Pfg. Oktoberrevolution auf
Einschreib-Ansichtskarte von E.Klein, DANSK FN KOMMANDO an Arne Boeg,
Dansk F. N. Kommando UNEF. (Katalog-Nr.: 455, 518, 602)

60,00

3161 Mi.Nr. 549 Briefstück, "10 Pfg. Tag der Menschenrechte" als "kleine"-
Ganzfälschung mit BERLIN H 4 05 30.12.56 auf Briefstück, rs. "Falsch, Der
Polizeipräsident in Berlin"

75,00

3162 Mi.Nr. 568 in zwei Bogenteilen von 25 Stück postfrisch, mit Aufdruck
"Mannschaftssieger Deutsche Demokratische Republik", lt. Fußnote im
Michelkatalog privaten Ursprungs.

120,00

3163 Mi.Nr. 805 B (10) gestempelt, tadelloser Zehnerstreifen mit ESST, gepr. Paul
BPP, Mi. 650,- Euro

100,00

3164 1969, Sicherheit im Straßenverkehr 10 Pf. 'Immer rechtzeitig orientieren (Ampel)'
in 6 verschiedenen ungezähnten PHASENDRUCKEN einschl. Endphase (=
ungezähnte Marke), postfrisch (Katalog-Nr.: 1445)

80,00

3165 1969, Volkskunst aus der Lausitz: 5 eventuell einmalige HERZSTÜCKE mit
rechts anhängendem Zusammendruck als PHASENDRUCK (verschiedene

500,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 181

DDR

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Druckstufen - jeweils unterschiedliche Anzahl an Farben gedruckt) je als
Andruckprobe ungezähnt statt gezähnt, links teils geringe Anschnittstellen,
Liebhaberstück! (Katalog-Nr.: W Zd 210 PH)

3166 1973, 15 Jahre Zeitschrift 'Probleme des Friedens und des Sozialismus' 20
Pf. in 2 verschiedenen ungezähnten waagrechten PHASENDRUCK-Paaren mit
Zwischensteg einschl. Endphase (= ungezähnte Marken), postfrisch (Katalog-
Nr.: 1877)

100,00

4141 1949-90, postfrisch (kleiner Anteil ungebraucht) und zusätzlich gestempelt
weitestgehend kpl. Sammlung in überwiegend guter Erhaltung in drei "KA-BE"-
Vordruckalben mit zusätzlich etwas Dienst/ZKD sowie auch Doubletten inkl. SBZ

500,00

4142 1949-90, gestempelt-Blocksammlung Block 6 (SBZ-Goetheblock) bis Block 101
komplett, plus ein paar KLB, sehr saubere Ware, meist Sonderstempel

300,00

4143 1949-65, kpl. gestempelt-Slg. im Vordruckalbum, tadellose Erhaltung, sehr
hoher Katalogwert

250,00

4144 1952, Engrospartie mit neun kompletten Serien Freimarken "Köpfe II" in
gefälligkeitsgestempelter Erhaltung meist mit rückseitigem Originalgummi, mit
weinigen Ausnahmen einwandfreie Erhaltung, MEUR über 4.000,- (Katalog-Nr.:
327-41 (9))

450,00

4145 1949-60 (ca.), postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie besserer Ausgaben auf
Steckkarten inklusive etwas SBZ, dabei ansprech. Teil Zsdr., Mi. über 2.500,-
Euro

200,00

4146 1949-69, Partie von ca. 120 Belegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei guter
Teil Sondermarken 1949-52, "Dederon"-Block, etwas Dienst und ZKD usw.

200,00

4147 Briefepartie meist der "1960er"- bis "1980er"-Jahre, viele Zusammendruck-
Kombinationen, insgesamt ca. 120 Stück

75,00

4148 1948/1955 (ca.), Doublettenposten in 5 Steckalben und in Tüten mit vielen guten
Ausgaben in unterschiedlicher Erhaltung. Bitte besichtigen.

900,00

4149 1948/1972 (ca.), Dubletten mit etwas SBZ im Album dabei sehr viele komplette
Sätze einschl. einiger besserer Ausgaben der Anfangszeit, weiters dabei einige
Zusammendrucke und Kleinbögen etc., sicherlich hoher Katalogwert!

130,00

4150 1949/1980, umfangreiche, teils mehrfach und meist postfrisch geführte
Sammlung in 2 Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalben, streckenweise komplett, mit
fast allen besseren Anfangsausgaben wie Debria- und Marx-Blocks, Akademie,
Chinesen, Köpfe, Fünfjahrplan usw. Hoher Katalogwert!

220,00

4151 1949/1956, sauber sortierter postfrischer und gestempelter Lagerbestand (ohne
Blocks) mit allen Hauptnummern, durchweg gute Qualität; gute Gelegenheit, nur
die besseren Anfangsausgaben! Mi. über 8.000,- EUR.

700,00

4152 1949/1962, 7 Ganzsachenkarten Engels, Piek, Ulbricht mit Zusatzfrankatur
als Auslandskarten, dabei 2x mit Luftpost, dazu 3 Inlands-Eilbotenkarten, teils
leichte Überfrankatur, ansehen.

60,00
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DDR

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4153 1950/1985 (ca.), kleiner Posten mit etwa 20 MARKENHEFTCHEN ab 5-
Jahrplan und über 25 SONDERMARKENHEFTCHEN, dazu 3 Schwarzdrucke,
Spendenmarken MiNr. I (zwei Reihen vom oberen Bogenrand!) und zu den
Weltfestspielen 1973 (dabei auch eine gelaufene Postkarte mit oranger Marke
der Zeitung Junge Welt ), kleiner Teil ZKD-Marken (mit Laufkontrollzettel MiNr.
1-15 postfrisch), R-Zettel von Selbstbedienungspostämtern und eine Anzahl
von Spendenmarken gesellschaftlicher Organisationen der DDR (FDGB, DRK,
DTSB).

90,00

4154 1951/1980, über 280 Bedarfsbriefe, dabei viele Einschreiben echt gelaufen,
auch Sondereinschreibzettel, Satzbriefe, teils auch gute Einzelfrankaturen.
Viele schöne Motive wie Weltraum, Märchen, Musik, Kunst und Politik. Sehr
abwechslungsreicher Inhalt und gute Qualität

160,00

4155 1951-1980, nette Partie mit rund 270 Briefen, Sonderbelegen, FDC und
Maxikarten, dabei etliche bessere Exemplare, ansehen lohnt.

70,00

4156 1952/1954, Spezialsammlung der Dauerserien Pieck und Köpfe II sowie
der Überdruckausgaben zum 5 Jahresplan. Viele Marken vorbestimmt bzw.
kompetent geprüft, eventuell vorhandene Abarten sowie Druckerzeichen nicht
berechnet. Bitte in Ruhe ansehen und kalkulieren.

350,00

4157 1955/1990 (ca.), umfangreicher Bestand postfrische und gestempelte
Zusammendrucke, Streifen, Vierblöcke, Blocks und Kleinbogen, sauber auf
Steckkarten, Katalogwert über 5.800,- EUR.

250,00

4158 1957/1986, postfrische Sammlung teils doppelt gesammelt in 4 kleinen
dekorativen Steckbüchern einschl. Blocks und Kleinbogen, immer wieder auch
gestempelte Werte darunter

140,00

4159 1967/1974, Prachtsammlung mit ca. 780 verschiedenen ungezähnten
PHASENDRUCKEN davon ca. 195 Endphasen (= ungezähnte Marken) dabei
sehr viele inter. und (noch) nicht katalogisierte Ausgaben und Motive wie Tiere,
Blumen, Sport einschl. Olympiade, Gemälde, Musik und vieles andere mehr,
postfrisch und sehr selten als Sammlung angeboten - ein toller Grundstock oder
auch bestens zum Auflösen geeignet, riesiger Katalogwert!

5.000,00

4160 1978/1990 (ca.), Lagerbuch mit Dubletten offensichtlich in kompl. Sätzen (ohne
Blocks) anfangs meist 5-fach und in den letzten Jahren meist 10-fach dabei im
Anhang noch ein paar Spendenmarken, postfrisch und sehr hoher Katalogwert!

180,00

DDR - Dienst - Zirkelmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3167 D 4 X I (4) Gefälligkeitsentwertung, Oberrandviererblock des Nachdruckes mit
durch versetztem Kammschlag Zähnung bei den oberen Marken nach unten
verschoben, gepr. Gerhardt BPP

70,00

3168 D 6 x NFU ohne Gummi, "15 Pfg. Offsetdruck als ungez. Nachdruck ohne
aufgedruckten Stempel", tadelloser Oberrandwert, wie verausgabt ohne Gummi,
Mi. 250,- Euro

50,00
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DDR - Dienst - Zirkelmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3169 D 29 y II X I postfrisch, tadelloser Spitzenwert, gepr. Jahn und Weigelt BPP, Mi.
700,- Euro

180,00

DDR - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3171 1952, Funklotterie-Postkarte 12 Pf blau Pieck, geänderte Adresse und Text,
gebraucht als Ortskarte Dresden 29.5.52 . (Katalog-Nr.: FP 1)

150,00

3172 1952, Doppelkarte 20 auf 30 Pf rot Engels, Antwortkarte dito, beide Teile
gebraucht: mit Messe-SST von Leipzig 12.9.52 (Absender in Chemnitz) nach
Wien und von Wien 19.11.52 zurück nach Chemnitz, Bedarf, beide Teile Zensur,
etwas angetrennt. (Michel 360,- Euro) (Katalog-Nr.: P 43)

160,00

3173 1953, Doppelkarte 20 auf 30 Pf rot Engels, Antwortkarte dito, gebraucht von
Halle (Saale) 30.12.53 nach Südafrika, Bedarf, rückadressierte Antwortkarte
ungebraucht anhängend. (Michel 360,- Euro) (Katalog-Nr.: P 43)

150,00

3174 1953, Postkarte 20 Pf karminrot Kollwitz, gebraucht in Berlin 17.5.53 , Bedarf.
(Michel 800,- Euro) (Katalog-Nr.: P 44 b)

200,00

Deutschland Diverse Posten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3430 1945/1970 (ca.), Posten mit Material Bundesrepublik, Berlin und Zonen auf losen
Albumseiten. Dabei auch Bogenware. Bitte ansehen

300,00

3431 1872/1965 (ca.), Posten mit 7 Alben und 2 Ordnern ab den Brustschildausgaben
ungebraucht über Drittes Reich, Bundesrepublik und DDR. Bundesrepublik teils
mehrfach in den Anfangsjahrgängen. bitte ansehen.

2.200,00

3432 Sammlernachlass vom Dt. Reich bis zur DDR in vier Kartons, teilweise sehr gut
bestückt, aber auch (billige) Doubletten, Hauptwert liegt beim Dt. Reich und den
Gebieten sowie auch in den ersten Jahren der Bundesrepublik. In vielen Jahren
liebevoll zusammengetragen, bitte ansehen!

1.200,00

3433 1872/1980 (ca.), Posten mit Material ab dem Deutschen Reich bis zur
Bundesrepublik mit vielen Ausgaben in 5 Alben und Bogenware Saarland und
Französische Zone. Bitte ansehen

1.000,00

3434 1872-1985, doppelt geführte Sammlung postfrisch/ungebraucht und gestempelt
in vier "Leuchtturm"-Vordruckalben sowie Doubletten in 12 Steckbüchern und in
Tüten. Dabei Bundesrepublik bis auf die drei Höchstwerte "Posthorn" komplett,
sehr hoher Katalogwert!

1.000,00

3435 1852/1980 (ca.), Sammlungsposten in 3 Vordruckalben, ab Thurn und Taxis
und NDP, dann Deutsches Reich ab den Brustschilden mit besseren Werten,
Weimarer Republik mit einigen besseren Ausgaben, 3. Reich, Bund und Berlin,
Erhaltung unterschiedlich, riesiger Katalogwert!

900,00
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Deutschland Diverse Posten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3436 DEUTSCHLAND DEINE MARKENHEFTCHEN: meist postfrisch-Sammlung ab
ca. 1916 mit einer Reihe höherwertiger Exemplare wie Dt. Reich MH 11-12,
14-15, 18, 24, 28-29, Bundesrepublik ab Posthorn, Berlin inkl. MH 1-2 und
diese beiden Gebiete auch oft spezialisiert, DDR usw. Alles in einem Album und
zusätzlich zwei Zigarrenkisten mit Doubletten

750,00

3437 1872/1960, alte Sammlung auf Albenblättern mit Dt. Reich ab Brustschilde über
Zonen bis zu den ersten Ausgaben Bund/Berlin, dabei viele bessere Werte
und Sätze, Blocks, usw., teils unterschiedliche Erhaltung, genau ansehen und
rechnen!

700,00

3438 1872-1974, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im Vordruckalbum mit gut
ausgebautemTeil "3. Reich", reichhaltig Bizone und Bundesrepublik überkpl.,
hoher, fünfstelliger Katalogwert!

500,00

3439 Altes "Schwaneberger-Deutschland"-Album aus dem Jahre 1950 mit einigen
tausend Marken ab Altdeutschland bis maximal den drei dt. Hauptgebieten der
Nachkriegsordnung, Fundgrube

500,00

3440 Altdeutschland bis Dt. Reich inkl. Gebiete: drei Auswahlhefte mit meist
ausgesuchten Werten/Ausgaben in überwiegend guter Erhaltung, davon eines
noch unzirkuliert, Auszeichnungs-/Restwert über 3.600,- Euro

400,00

3441 1850-1980, postfrisch/42/gestempelt-Slg. und Doubletten in insgesamt 15
Bänden, davon vier "Leuchtturm"-Vordruckalben, dabei Altdeutschland mit
besseren Werten Bremen, Dt. Reich mit "Wagner" komplett, Bundesrepublik mit
guten Frühwerten, drei Alben voll mit postfrisch-Bogenware der Bundesrepublik
der "1960er"-Jahre usw., enormer Katalogwert!

400,00

3442 Sammlungsteile in vier Vordruckalben sowie auf Blankoblättern und Doubletten
in sechs Steckbüchern und Tüten, alles mit postfrisch/ungebraucht/gestempelt-
Material und auch besseren Werten und Sätzen vom Deutschen Reich über
Zonen bis Nachkriegsdeutschland, sehr hoher Katalogwert

350,00

3443 Ergiebiger Nachlass in acht Alben sowie in Tüten und auf Steckkarten ab
Deutsches Reich bis Nachkrieg

300,00

3444 Kompletter kleiner Nachlass in drei großen Kartons mit u.a. postfrisch/
ungebraucht/gestempelt-Slg. 1924-99 in neun "Lindner-falzlos"- bzw. "Lindner-
T"-Vordruckalben, dabei u.a. Berlin Mi.Nr. 21-34 "Rotaufdruck" kpl.
tadellos postfrisch und unsigniert, oft Randstücke, ein älteres "Schaubek"-
Vordruckalbum, Doubletten in acht Steckbüchern, Briefe und Karten mit u.a. Dt.
Reich Propagandakarte "Der ewige Jude", Tütenware sowie die Ersttagsblätter
in 20 "ETB"-Alben, sehr hoher Katalogwert

300,00

3445 1924/1988 ca., Nachlass in 5 unterschiedlichen Alben, bestehend aus einer
gestempelten Sammlung DR 1924/45 mit u.a. Wagnersatz, Bund von 1954/1988
gestempelt, Berlin gemischt gesammelt von 1948/82 und DDR gestempelt
1957/74, zum Abschluss noch ein Dubletteneinsteckbuch mit Bayern, Wttbg und
DR

270,00

3446 1880-1999, kompletter kleiner Nachlass mit doppelt postfrisch/ungebraucht und
gestempelt geführter Sammlung und zusätzlich Doubletten in 20 Büchern, dabei

250,00
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Deutschland Diverse Posten

Los Nr. Beschreibung Ausruf
u.a. Bundesrepublik Deutschland überkomplett, oft in beiden Erhaltungsformen,
Berlin 1984-90 kpl. postfrisch und gestempelt usw., als Zugabe Dänemark
Jahreshefte 1980-84 komplett, sehr hoher Katalogwert!

3447 1850-1945, postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Bestand ab
Altdeutschland in vier Büchern sowie in Tüten und auf Stecktafeln, überwiegend
Dt. Reich, aber auch etwas Gebiete, riesiger Katalogwert

250,00

3448 1872/1960 (ca.), nettes kleines Inventurlot mit u.a. besseren Werten Dt.Reich (2
RM Südamerikafahrt Stempel fraglich), Bizone Abart 4er-Block 2 Pfg. Arbeiter
mit doppeltem Bandaufdruck (normal/kopfstehend) doppelt gepr. Schlegel BPP
(Mi. -,-) usw., besichtigen!

200,00

3449 1920/1980 (ca.), Posten mit viel Material aus dem Deutschen Reich,
Bundesrepublik, Berlin und andere Gebiete. Nichts gerechnet.

200,00

3450 1851-1975 (ca.), vier Alben mit hauptsächlich Spezialitäten und Besonderheiten
sowie auch guten Teilen Altdeutschland und Dt. Nebengebiete

200,00

3451 ALTDEUTSCHLAND BIS BUND/BERLIN: Tüten- und Steckkartenpartie mit
ganz überwiegend postfrisch/ungebraucht-Material

150,00

3452 Dt. Nebengebiete, altes "Schwaneberger"-Vordruckalbum mit recht
interessantem Inhalt - besonders Besetzung I. WK und Saar 1920 mit viel
geprüftem Material

140,00

3453 Dt. Nebengebiete: 1914-59, altes "KA-BE"-Vordruckalbum mit teils recht
ordentlichem Inhalt wie u.a. Danzig Block 1 I geprüft

120,00

3454 1900-1990, gestempelter Bestand mit Bündeln und Material in Tüten, dabei viel
älteres Material, auch Zusammendrucke (ab Unfall, Burgen und Schlösser) dazu
etwas Ausland, sicher Fundgrube.

110,00

3455 Nachlasspartie in acht Alben und auf Steckkarten, u.a. "Marienkirche", Frz. Zone,
aber auch eine augenscheinlich kpl. Sammlung Zehnerbogen 1994-97 postfrisch

100,00

3456 Karton mit acht Büchern meist Nachkriegsdeutschland, aber auch eine Seite
"Brustschildmarken" mit besseren Werten in unterschiedlicher Erhaltung sowie
ein "Lindner-T"-Vordruckalbum "Dt. Kolonien" mit etwas Inhalt

100,00

3457 1851-1900 (ca.), Partie von zehn frank. Briefstücken bzw. GAA mit glasklaren
Stempeln, dazu zwei AD-Marken in guter Erhaltung

80,00

Deutschland - Diverse Briefposten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3458 1870/1970, Partie von schätzungsweise 300 - 400 Belege mit überwiegend
älterem Material verschiedenster deutscher Gebiete, etwas Ausland, ansehen!

180,00

3459 LANDPOSTSTEMPEL: 1902-64, Partie von über 90 Belegen in überwiegend
guter Erhaltung

150,00
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Deutschland - Diverse Briefposten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3460 ab 1920, kleiner Posten ab Deutsches Reich mit u.a. Danzig und Saar,
Deutschland nach 1945 mit Schwerpunkt vor 1960, dabei interessante Stempel
inkl. Schiffspost, R-Briefe, Satzbriefe und weiteren Besonderheiten

120,00

3461 1823-1940 (ca.), Partie von 57 Vorphila- und unfrankierten Briefen, viel Post von
und nach Hamburg und Lübeck, auch Auslandspost (u.a. aus Norwegen). Einige
"Auslagen" und weitere bess. Versendungsformen

100,00

3462 1914-50 (ca.), kleiner Posten Belege mit dem Hauptteil bei Infla und Feldpost
I. und II. Weltkrieg

100,00

3463 1855-1946 (ca.), Partie Belege meist Altdeutschland im Album, viel Sachsen 100,00

Deutsches Reich - Retourmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3798 1893/1958, 55 Retourbriefe meist vom oder ins Deutsche Reich geschickt,
mit Zurück-Stempeln, Aufklebern Abgereist , Ungenügende Adresse ,
ortsbezogenen Stempeln wie in Breaunschweig unbestellbar , Feldpost An
Absender zurück/neue Anschrift abwarten oder späte Post 1945. Auch zwei
Briefe mit Verschlussmarken aus Berlin und Konstanz, die zur Ermittlung des
Absenders amtlich geöffnet wurden, sind enthalten. Postgeschichtlich sehr
interessantes Lot rund um das Thema Postvermerke bei unzustellbarenoder
unzulässigen Sendungen. Auch einige Belege nach Übersee und zurück (China,
USA, Algerien).

250,00

Deutsches Reich - Elferstreifen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3850 1922/1923, sauberer Bestand von 11er-Streifen der Inflationsmarken, in
2 Bogenmappen sortiert mit insgesamt einigen hundert Stück in ca. 18
verschiedenen Sorten, sehr hoher Katalogwert!

130,00

Deutsche Dienstpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3987 1939-44, Partie von ca. 50 Belegen in überwiegend guter Erhaltung, davon allein
17 Stück mit Postzusatzleistungen bzw. Flugpost

200,00

Deutschland nach1945

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4006 1945, WESTERSTEDE, Freimarke Hitler und 4 Pf Hindenburg mit privat
veranlasstem Überdruck "V" und darüber Morsezeichen, postfrisch in kompletten
Bögen bis auf 8 Pf (1 Stück) und 80 Pfennig (Viererblock) sowei kompletter
Bogen 42 Pfg. Die Bögen ab 25 Pf sind einmal gefaltet, ansonsten sind alle
Bogen teils gering angetrennt. (Katalog-Nr.: ex. I - XV)

1.300,00
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Deutschland nach1945

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4007 1945/2011, gestempelter Sammlungsbestand in 6 Alben, dabei SBZ und DDR
mit besseren Ausgaben wie Antifaschisten, Debria-Block, 24 Pfg. Chinesen,
ferner sauber gestempelte Vordrucksammlung mit auch einigen besseren
Zusammendrucken, Bund-Anfangswerte bis Neuheiten usw. Mi. ca. 4.000,-
EUR.

240,00

4008 1945/1978 (ca.), gestempelte Sammlung im alten Schaubek-Vordruckalbum mit
Gemeinschaftsausgaben, etwas Bizone und Franz. Zone sowie Bund/Berlin mit
einigen inter. und auch besseren Ausgaben, kompl. Sätzen, Blocks, ein paar
Zusammendrucke etc., Fundgrube?

220,00

4009 All. Bes., Bund, Berlin: Partie mit vielen Besonderheiten im gr. Einsteckbuch, tls.
geprüft, Mi. 6.300,- Euro

700,00

4010 1945-49, alle drei Zonenausgaben gestempelt, reichhaltig, aber auch
fragwürdige bzw. falsche Stpl. Insbesondere Französische und Bizone mit
besseren Ausgaben. Zurückhaltend bewertet!

200,00

4011 Alliierte Besetzung, Bizone, Bund: Lagerbuch mit vielen hundert Marken, meist
gestempelt

120,00

4012 Bund/Berlin/DDR, Frz. Zone und etwas Bizone, saubere Sammlung postfrisch/
ungebraucht/gestempelt, einige Ausgaben doppelt, mit fast allen Spitzen
wie Bund Mi.Nr. 123-38 postfrisch/ungebraucht, Berlin Mi.Nr. 1-34, Block 1
ungebraucht, Frz. Zone komplett u.a.m.

1.000,00

4013 1945/2007, BIZONE/BUNDESREPUBLIK: Lagerbestand in beiden Erhaltungen
sauber in 6 prallgefüllten Lagerbüchern in unterschiedl. Stückzahlen, einige
bessere Werte sind enthalten wie z.B. 34 gestempelt geprüft, Bauten enge
Zähnung und div. Markwerte postfrisch/ungebraucht, sicherlich enorm hoher
Katalogwert!

1.800,00

4014 1949/1959, postfrische und gestempelte Partie von nur mittleren und besseren
Ausgaben Bund, Berlin, DDR und Neusaar, dabei DDR mit Fünfjahrplan, Blocks
incl. Marx, Bund Helfer der Menschheit usw. Mi. ca. 4.200,- EUR.

250,00

4015 1945/1963, Lagerbuch in unterschiedlichen Stückzahlen ab AM-Post bis zu
Bund, meist saubere Erhaltung, Katalogwert n.A.d.E. über 9000,-

350,00

4016 1952-95, umfangreicher Bestand mit den Schwerpunkten bei Freimarken mit
MH, Bogenteilen, Randstücken, Rollenmarken usw., zusätzlich einige Beigaben

400,00

4017 Fünf Auswahlhefte, davon eines noch nicht zirkuliert, mit überwiegend
ausgesuchten Werten/Ausgaben in meist guter Erhaltung und etwas auch
kompetent geprüft, Auszeichnungs-/Restwert über 2.900,- Euro

250,00

4018 Posten mit ca. 393 Belegen, meist Bund und Berlin, dabei Blockausgaben, 10
verschiedene Belege Eisnotluftpost , etc.

80,00

4019 GANZSACHEN: 1945-90, Karton mit über 500 gebrauchten und ungebrauchten
Ganzsachen bereits ab Alliierte Besetzung, dabei Bildpostkarten, diverse
Privatganzsachen, Antwortkarten usw.

100,00
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Deutschland nach1945

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4020 1945/1952, Teil aus einer großen Einlieferung mit einigen interessanten Briefen
und Ganzsachen, dabei Mona Lisa EF (fraglich), Französische Zone Saar-
Vorläufer, Notstempel Wolfsburg, einige gelaufene Aufbrauchganzsachen. Bitte
besichtigen.

170,00

4021 1945-1960 (ca.), Posten mit Bedafsbelegen, meist Bundesrepublik 1949-1959,
dabei auch etliche Posthilfsstellen-Stempel, etwas SBZ/DDR, Posthorn nach
Gültigkeit verwendet usw.

100,00

4022 1947/1949, Korrespondenz an die Staatliche Erfassungsgesellschaft für
öffentliches Gut m.b.H. (STEG) , Hauptsitz München, 39 Briefe mit Frankaturen
Bizone, All.Bes., Berlin und Frz.Zone, teils Zehnfach, Berlin Schwarzaufdrucke
12 Pfg. im 4er-Block gebraucht in Hamburg sowie 84 Pfg. portogerechte MiF etc.,
Bedarfserhaltung. Der Gesellschaft oblag die Verwertung von Gütern (Kleidung,
Schuhe) der ehem. deutschen Wehrmacht sowie der amerik. Streitkräfte.

80,00

4023 1948/1990, ca. 250 Belege zur deutsch-deutschen Geschichte ab Luftbrücke bis
zur Wiedervereinigung mit vielen Mischfrankaturen, teils noch in Loskarten, lose
im Schuhkarton

80,00

DDR - Dienstmarken Allgemein

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4161 1954-67, doppelt geführte postfrisch und gestempelt-Sammlung auf Blättern
inklusive ZKD, dabei u.a. zehn echt gebrauchte Werte ex ZKD Mi.Nr. 31 bis
Mi.Nr. 39, sehr hoher Katalogwert

100,00

DDR - Dienst - Zkd

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4162 Partie von 65 Belegen, alle frankiert mit EF/MeF ex Mi.Nr. 6-13, diverse
Kontrollzahlen

120,00

DDR - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4163 1959/1990, Sammlung der postfrischen Zusammendrucke in zwei
Steckbüchern, manche Serien augenscheinlich nicht komplett, dennoch viel
Substanz enthalten z.B. auch bei den Serien aus 1964, hin und wieder liegen
auch gestempelte Zdr. bei, Katalogwert n.A.d.E. über 9.900,-

350,00

4164 1962, Lot von kompletten Zusammendruck-Garnituren mit
Gefälligkeitsentwertung: Weltfestspiele (MiNr. 901/04) mit 5 Garnituren und
Schwimm-Meisterschaften (MiNr. 907/12) mit 6 Garnituren. Mi. 2.292,- EUR.

180,00
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DDR - Markenheftchenbogen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4165 1955, Markenheftchenbogen 1-3, 5 x Nr. 1, 2 x Nr. 2 und 2 x Nummer 3, teils
gefaltet und angetrennt im Rand. Bitte ansehen

350,00

DDR - Markenheftchen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4166 1960-90, Sammlung von 80 kpl. Heftchen ab MH 3 bzw. SMHD 4 inkl. Varianten,
dazu 20 Deckel ohne Inhalt

80,00

Diego Suarez

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5077 Sammlung ungebraucht/gestempelt mit Doubletten auf Steckseiten ab Mi.Nr.
38-50, dazu Mayotte, Nossi Bé mit Mi.Nr. 26-38, St. Marie de Madagascar
überkpl.

75,00

5078 1899-94, saubere ungebraucht und gestempelt-Slg. auf "Schaubek"-
Vordrucktext mit den Mi.Nr. 5, Mi.Nr. 10, Mi.Nr. 13-14, Mi.Nr. 16-20, Mi.Nr. 24-50
sowie den Portomarken P 8 und P 10-11 teils in beiden Erhaltungsformen, hoher
Katalogwert

150,00

Dominikanische Republik

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5079 1870/1940 (ca.), mint and used collection on Schaubek pages with interesting
issues, mint material etc.

80,00

Dubai

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5080 1964, Mi.Nr. 144 B, postfrisch-Partie von 800 Werten in Bogen bzw. Bogenteilen,
Mi. 12.000,- Euro

250,00

Esperanto

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5392 1923/1989 (ca.), sehr interessante Partie mit 160 Briefen und Karten
europäischer Länder, dabei aber auch viele aus Deutschland, beginnend 1923
mit Maschinen-Werbestempeln zum Esperanto-Kongress in Nürnberg. Aus den
folgenden Jahren ist so ziemlich alles enthalten, was man sich zu diesem
Thema vorstellen kann. Dabei Briefe und Karten mit Zudrucken und Absender-
Werbestempeln aller Art, Vignetten und Aufklebern in der grünen Esperanto -
Farbe in allen möglichen Formen, Briefe mit besonderen Verwendungsformen
mit Zensur, etc. Dazu ungerechnet einige frankierte Sonderstempel-Vorlagen,
meistens aus Österreich.

200,00
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Europa Motiv

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5393 1950-51, AACHEN-WESEL, Sammlung mit vielen verschiedenen ERP-
Stempeln (48 Stck. auf Blankokarten) je mit 1 Pf. schwarz Berlin-Brandenburger
Tor und je 2 Stempel, 21 x auf Briefstücken meist mit 4 Pf. braun Bauten (ALL.)
und nur 1Stempel, in dieser Vielzahl selten (Katalog-Nr.: 74 wg, 42 Bln.,)

60,00

5394 1956-97, komplette Sammlung ohne Blocks, tadellos postfrisch in drei Alben,
tadellose Abo-Qualität!

600,00

5395 1956-82, kpl. tadellos postfrisch-Slg. in drei neuwertigen "Lindner"-Falzlosalben
mit allen Spitzen und Blocks

200,00

5396 1851/1982 (ca.), Europa, Sammlung von 28 Belegen mit Briefen und
Ganzsachen, dabei interessante Sonder- und Werbestempel sowie 7 Minister-
Faltblätter für die ital. Europa-Ausgaben 1956/62.

120,00

5397 1956/70 ca., unsortierter Posten in Hüllen und Pergamintüten. Ungefähr
150 Gramm lose Marken postfrisch und gestempelt der Europa
Gemeinschaftsausgaben. Guter Grundstock oder zur Lagerergänzung geeignet.

100,00

5398 1956/1974, postfrische CEPT- und Europa-Mitläufer-Ausgaben im dicken
Einsteckbuch. Ein guter Grundstock mit auch einigen besseren Ausgaben
wie Luxemburg 1957, Liechtenstein 1960 und Spanisch Andorra 1972. Hoher
Michelwert.

130,00

5399 1957/1975, reichhaltiger postfrischer Mehrfach-Sammlungsposten ab 2mal
Luxemburg 1957 mit Einzelmarken und zahlreichen 4er-Blocks, meist
Gemeinschaftsausgaben und etwas Mitläufer, hoher Katalogwert!

350,00

Ecuador

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1225 1830 (ca.) REPUBLICA DE COLOMBIA AMBATO FRANCA großer Oval-
Stempel auf Briefhülle nach Quito

80,00

1226 1898, 10c. vermilion 1888 issue and 5c. dull violet 1894 issue each 1896
CORREOS 5 CTS SW surcharged (Serafino Whiter finance minister, same
as Yv.63), imperf unissued stamps on cover tied by DIRECTION GENERAL
DE CORREOS Y TELEGRAFOS ECUADOR QUITO UPU DIC/26/1898 cds.
adressed to Guayaquil, a great rarity of Ecuador Philately and from significant
source, ex Ferrari, ex Hind collections, showpiece!

600,00

5081 1865-1960, ungebraucht/gestempelt-Slg. mit zusätzlich Doubletten auf
Vordrucktexten im Binder, hoher Katalogwert

100,00

5082 1892-1901, gestempelt auf Albenblättern, dazu Guatemala Mi.Nr. 2-3, Mi.Nr.
5-6, saubere Qualität

75,00

5083 1939, NICHT VERAUSGABTE Flugpostmarkenserie mit 5 Werten von 5 Ctvs.
bis 5 Sucres mit Abbildung eines Flugzeuges vor Weltkugel in kompletten
ungezähnten Doppelbögen zu je 200 Dreiecksmarken als Kehrdrucke, postfrisch
mit Gummiunebenheiten und -verfärbungen, selten angeboten!

270,00
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Ecuador - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1227 1893, 12. 6., 10 C GA-Ausschnitt als Mk. auf Bf. nach Lima, offiz. Maßnahme
wegen Markenmangels

70,00

Etappe West

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2848 Mi.Nr. 11 I A postfrisch, "1,25 Fr. auf 1 Mk. mit Zähnung 26:17", farbtypischer
Randwert mit Passerkreuz. Die seltene Variante ist ungefaltet und auch im Rand
postfrisch, eine Altsignatur, FB Wasels BPP: "echt, einwandfrei, keine Mängel"

140,00

Elsass

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2864 WISSENBOURG , seltener blauer L1 als Aufgabestempel auf Vordruck-
Postkarte der württembergischen Feldpost mit blauem Briefstempel
7.INFANTERIE REG.HOHENHAUSEN und rückseitig viel Text (datiert 18.8.70)
nach Stuttgart mit Ankunftsstempel und Weitersendung, Formular einmal
gefaltet und etwas fleckig, sollte bei dieser Seltenheit nicht weiter stören - in
dieser Kombination vermutlich ein UNIKAT!

700,00

3969 1785/1945: 50 Belege beginnend ab Vorphila bis hin zur Zeit der Deutschen
Besetzung im 2. Weltkrieg mit diversen Notstempeln. Auch einige gute
Ansichtskarten enthalten. Interessantes Los.

150,00

3970 1940/44, 12 bessere Belege, dabei 25 und 40 Pf. Hindenburg auf Auslandsbrief
bzw. Päckchenadresse

70,00

Estland - Odenpäh

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2865 Mi.Nr. 2 A I Brief, sauber mit OTEPÄÄ 22 VII 41 gest. Wert als portorichtige EF
nach Tartu in guter Erhaltung, gepr. mit FA Keiler BPP: "echt und einwandfrei,
wahrscheinlich echt gelaufen", Mi. 800,- Euro

150,00

Estland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

193 1920, 25 P blau als Frankatur auf als Formular verwendeter russischer
Ganzsachenkarte von Pärnu, 10.2.20, nach Tallinn, vs. violetter dreieckiger
Zensurstempel Pä 75 . Gute Bedarfserhaltung. (Katalog-Nr.: 10)

50,00

194 162 U in Originalfarbe (keine Makulatur!), über 500 postfrische Werte zumeist in
großen Bogenteilen. (Katalog-Nr.: 162 U (500))

100,00

3971 1941 - Wiederaufbau: hübsche meist postfrisch-Spezialpartie mit Abarten,
Zähnungsausfall, Ungezähnten usw., teils gepr. Krischke

150,00
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Estland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4372 1918-40, saubere postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg., tls. dupliziert, dabei
bessere Werte

170,00

Estland - Lokalausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

195 1919, Lokalausgabe Tallin (Reval), Russland 35 Kopeken, braunlila/grün,
gezähnt mit Aufdruck EESTI POST , ungebraucht mit Originalgummi,
farbfrisches Prachtstück. WELTRARITÄT MIT EINER AUFLAGE VON NUR
12 STÜCK. Fotoattest Löbbering BPP Echt und einwandfrei und signiert
Ewald Eichenthal (Reval ca. 1920-40), Wilhelm Eichenthal (Stockholm ab
ca. 1945-1960) und Arthur Freymuth (Helsinki ca. 1940). Eine unglaublich
unterbewertete Briefmarke! (Katalog-Nr.: 9 A)

4.500,00

En Gros - Posten Deutschland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3235 DR: Mi.Nr. 127 PLF I (32) postfrisch, 32 Werte mit Plattenfehler, fast
ausschließlich mit Vergleichsmarke als Einheit, tadellos/Pracht, Mi. 640,- Euro

75,00

3236 DR: Mi.Nr. 208 P I (10) postfrisch, zehn tadellose senkr. Randpaare, Mi. 900,-
Euro

75,00

3237 DT. REICH: Mi.Nr. 730-910 postfrisch, fünf kpl. Garnituren ohne Dauerserien
sauber im Einsteckbuch, Mi. 6.500,- Euro

750,00

3238 DR: Mi.Nr. 735 x (25) postfrisch, 25 Werte in zwei Bogenteilen, tadellos, Mi.
1.000,- Euro

150,00

3239 DR: Mi.Nr. 909-10 (15) postfrisch, fünfzehn kpl. Sätze, meist Randstücke,
tadellos, Mi. 1.350,- Euro

180,00

3240 DR - DIENST: D 163 y (10) postfrisch, fünf Paare, ein Wert geringe
Gummitönung, sonst tadellos, gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 3.500,- Euro

350,00

3241 KONTROLLRAT: Block 12 A-B (10) postfrisch, zehn Blockpaare, Pracht/
tadellos, Mi. 1.200,- Euro

240,00

3242 BIZONE: Mi.Nr. 36-51 I (24) und Mi.Nr. 36-51 II (22) jeweils postfrisch, die gute
Mi.Nr. 49 I meist geprüft Schlegel BPP, Mi. über 4.000,- Euro

500,00

3243 BIZONE: Mi.Nr. 69-72, Mi.Nr. 73-100 wg, Mi.Nr. 101-10 und Block 1 jeweils
per fünf sowie zusätzlich "Bauten eng gezähnt" (Mi.Nr. 73-97 eg) per drei, alles
postfrisch, Mi. 4.840,- Euro

750,00

3244 BIZONE: Mi.Nr. 69-72, Mi.Nr. 101-10 und Block 1 mit SStpl. jeweils per fünf, ein
Block 1 geprüft mit FA Schlegel, H.-D. BPP: "Die Qualität ist einwandrei.", Mi.
1.860,- Euro

250,00
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En Gros - Posten Deutschland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3245 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND: Mi.Nr. 111 bis Mi.Nr. 280 gestempelt,
fünfmal kpl. ohne "Posthorn" und "Heuss", allerdings inklusive "Heuss lumogen",
alles saubere Rundstempel, Mi. ca. 10.000,- Euro

1.000,00

3246 SAAR: Mi.Nr. 126-27 (25), 25 kpl. Sätze, meist Einheiten, Pracht/tadellos, Mi.
750,- Euro

120,00

3247 SAARLAND: Mi.Nr. 206-25 (40) und Mi.Nr. 226-38 II (50); tadellos postfrisch.
Auf Abarten undurchsucht

150,00

3248 SAARLAND: Mi.Nr. 239-51 (15) postfrisch, 252-54 (15) ungebraucht, tls. mit
Leerfeld, Druckdaten etc., Mi. üb. 2.400,- Euro

300,00

3249 SAARLAND: Mi.Nr. 260-61, Mi.Nr. 262-63 I/II, je 40mal tadellos postfrisch 100,00

3250 Landespost Estland: Mi.Nr. 1-3 gestempelt/Briefstück, drei kpl. Sätze weißes
Papier sowie zwei gewöhnliches Papier, dazu einige Überhänge auch postfrisch,
Mi. ges. 453,- Euro

100,00

3251 ESTLAND - PERNAU: Mi.Nr. 5-10 II (80) postfrisch, Partie von 80 Werten in
Bogenteilen, Mi. ohne Abarten 1.920,- Euro

200,00

Elfenbeinküste

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5084 1959-77, postfrisch nach "Borek"-Vordruck kpl. Sammlung in Aboqualität 100,00

Fluggesellschaften - Condor

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1115 1930, 1.300 R. grün im Viererblock mit Flugpost-Stempel RIO DE JANEIRO
9.JUL.30 rs. auf Firmenbedarfsbrief mit Absender-Freistempel-Freimachung
vom 8.7. nach Victoria mit vs. Flugpost-AK im vilolett und rs. Oval-Stpl. "...AVIAP
VENCE..."

120,00

Falklandinseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1228 Mi.Nr. 123-37 postfrisch, kpl. Satz, 1/2 p. bis 6 p. minimaler Falzrest, sonst alle
postfrisch, Mi. 220,- Euro

65,00

5085 Saubere Sammlung ab Anfang bis hin zu modernen Neuheiten, postfrisch/
ungebraucht/gestempelt, M. üb. 3.000,- Euro

400,00
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Falklandinseln - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1229 1896, 1 d. PSC showing FALKLAND ISLANDS JY 4 1896 addressed to
Amsterdam with arrival pmk on front. The card was written "Port Stanley 30
June", good commercial usage.

150,00

Falkland - Allgemeine Ausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1230 Mi.Nr. 19-33 postfrisch, tadelloser Satz, Mi. 300,- Euro 75,00

Fernando Poo

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1231 1894 Umschlag mit kleinem blauem K1 HABILTADO PARA CORREOS
50 CENT links unten sowie blauer Stpl. CORREOS FRENANDO POO 19
OCT.94 nach Hamburg, Rs. roter K1 Transitstempel London, Umschlag oben
Scherenöffnung

120,00

Fidschi-Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1232 Mi.Nr. 44-45 gestempelt, Prachtwerte, Mi. 285,- Euro 60,00

1233 Mi.Nr. 124-38, Mi.Nr. 141-67 postfrisch, drei tadellose kpl. Dauerserien, Mi. 310,-
Euro

75,00

Französische Antarktisgebiete

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1234 Mi.Nr. 2-7, 10-12, 18, Mi.Nr. 39-30 postfrisch, tadellose Zusammenstellung, Mi.
345,- Euro

75,00

1235 Mi.Nr. 27, Mi.Nr. 53-54 und Mi.Nr. 58-59 postfrisch, fünf tadellose Marken, Mi.
266,- Euro

65,00

1236 Mi.Nr. 31, Mi.Nr. 32 postfrisch, je tadellos, Mi. 390,- Euro 80,00

5086 Partie bess. Werte der alten Währung meist sauber gestempelt auf Briefstücken,
dazu einige postfrisch und eine Partie Epreuve de Luxe, u.a. Mi.Nr. 21-22
mehrfach

200,00

Französische Somaliküste

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1237 Ausgabe 1894, Mi.Nr. 6-21 (ohne Mi.Nr. 14, die erst im Jahre 1900 erschien),
Maury No. 6-20. Einzeldrucke auf normalem Papier. Eine sehr dekorative und
seltene Serie; "Tirage spécial de toute la série sur papier non quadrillé", Maury
16.000,- Euro

5.000,00
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Französische Somaliküste

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1238 Mi.Nr. 239-41 gestempelt, tadellos 60,00

5087 1942, FRANCE LIBRE overprints, 2 c., 3 c., 4 c., 5 c., 10 c., 15 c., 20 c. and 45
c., lot of 8 mint horiz. pairs, each showing variety Libre shifted towards left on
left stamp (Maury 206/12, 217).

80,00

Französisch-Guyana

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1239 1854,: Napoleon III imperforate, 20c blue on bluish, type I, margins almost all
round, tied by anchor in lozenge cancel on Military rate folded letter sheet bearing
CORRESP.D.ARMEES 7 JUIN 63 GUINEE c.d.s., boxed PD and BRESIL 18
JUIN transit, on reverse BORDEAUX 28 JUIN receiver, internally there's a
reverse handstamp PAQUETBOTS POSTS FRANCAIS. (Katalog-Nr.: Yvert 14
A)

900,00

Französisch-Guyana - T.A.G. Flugmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1240 T.A.G air post stamp of French Guyana issued for the airmail route Cayenne to
St Laurent, 1921, 75c on blue grey paper, unused stuck on large part of cover to
St Laurent du Maroni, Guyane Francaise. The rare stamp (only 500 printed) has
as usual some tiny faults. Yvert 4 = 1500 EUR (for an unused stamp). Certificate
Roumet (Katalog-Nr.: 5)

350,00

Französisch-Indien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1241 Mi.Nr. 1-19 ungebraucht, zwei kpl. Prachtsätze, Mi. 230,- Euro 60,00

1242 Mi.Nr. 20 gestempelt, Pracht, Mi. 220,- Euro 50,00

Französisch-Indochina

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1243 1893, LIGNE N PAQ FR, red double ring datestamp tying 75 c. Peace and
Commerce (Mi.No. 14) to cover addressed to Paris; a piece of paper missing
at bottom left corner and some edge wear otherwise a fine an scarce triple rate
usage

180,00

1244 Mi.Nr. 90-95 ungebraucht, kpl. Prachtsatz, Mi. 310,- Euro 75,00

Französisch-Indochina - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1245 P 41 Brief, "20 C. Tempelskulptur" als Einnahmenachweis auf Nachportobrief
nach Saigon, oben Öffnungsmängel

75,00
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Fudschaira

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1247 Mi.Nr. 1311 postfrisch, "Waage/Ghandi" als Einzelblock geschnitten mit
fehlender Farbe schwarz (u.a. Hoheits- und Wertangabe), tadellos, dazu
Vergleichsblock

50,00

Funchal - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1248 1891-1906, 18 gelaufene Ganzs.karten aus einer Korrespondenz nach
Hallein/Östereich; es geht um "Handel mit Vogelbälgern", vogelkundliche
Korrespondenz

250,00

Färöer

Los Nr. Beschreibung Ausruf

162 PRECUSOR: 1919, 5 Öre green and 4 Öre blue bisection on cover from
TRANGISVAAG to Thorshavn 15.1.19, cert. Nielsen (AFA 1A) (Katalog-Nr.: 67,
80H)

500,00

163 1936 (ca.), 5 und 25 Öre grün, 10 Öre blau, 50 Öre braun und 1 Kr. rot, private
Frachtbriefmarken der A/S Thorshavns Maelkeforsyning og Margarinefabriks
Rutebaade (Milchversorgung Thorshavn und Margarinefabrik Rutebaade) auf
undatiertem Frachtbrief (vermutlich um 1936), 1 Kr. mit Eckfehler, sonst sehr
gute Bedarfserhaltung. (Katalog-Nr.: F22, F26, F33/35)

120,00

164 PRECUSOR: 1919, 5 Öre green and 4 Öre blue bisection on cover used in
Thorshavn 15.1.19, cert. Nielsen (AFA 1A) (Katalog-Nr.: 67, 80H)

400,00

165 1905, 5 Pfg grün senkr. Paar, 2x 20 Pfg ultramarin und 50 Pfg Germania auf
Paketkarte von Berlin via Kopenhagen nach Thorshavn/FARÖER-Inseln ÷ 1905
( incoming parcel card with Germania -franking from Berlin via Kobenhavn to
Thorshavn) (Katalog-Nr.: 85I (2), 87I (2), 91)

200,00

166 1922/1929, DAKA F22, F33, F34 Brev, Fragtmaerker, 10 Öre, blá og 1929, 25
Öre grön samt 50 Öre brun

270,00

167 1930 (ca.), 25 Öre grün, 5. Ausgabe und 50 Öre rot, 6. Ausgabe, private
Frachtbriefmarken der A/S Thorshavns Maelkeforsyning og Margarinefabriks
Rutebaade (Milchversorgung Thorshavn und Margarinefabrik Rutebaade) auf
undatiertem Frachtbrief, sehr gute Bedarfserhaltung! (Katalog-Nr.: F23, F29)

150,00

168 1935 (ca.), 50 Öre braun, 2 Kr. schwarz und 5 Kr. gelb, private
Frachtbriefmarken der A/S Thorshavns Maelkeforsyning og Margarinefabriks
Rutebaade (Milchversorgung Thorshavn und Margarinefabrik Rutebaade) auf
undatiertem Frachtbrief, tadellos. (Katalog-Nr.: F35/37)

120,00

169 1936 (ca.), 5 und 25 Öre grün, 10 Öre blau und 50 Öre braun, private
Frachtbriefmarken der A/S Thorshavns Maelkeforsyning og Margarinefabriks
Rutebaade (Milchversorgung Thorshavn und Margarinefabrik Rutebaade)
auf undatiertem Frachtbrief (vermutlich um 1936), Marken teils mit

150,00
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Färöer

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Einschränkungen, ansonsten gute Bedarfserhaltung. (Katalog-Nr.: F26/27,
F33/34)

170 1937, 5 Öre grün, 6. Ausgabe, 25 Öre grün und 1 Kr. rot, 7. Ausgabe, private
Frachtbriefmarken der A/S Thorshavns Maelkeforsyning og Margarinefabriks
Rutebaade (Milchversorgung Thorshavn und Margarinefabrik Rutebaade) auf
Frachtbrief vom 5.7.1937, waagerechter Bug durch 2 Werte, sonst gute
Bedarfserhaltung, ein dekorativer und seltener Beleg! (Katalog-Nr.: F26, F33,
F35)

100,00

171 1941, 20 Öre overprint on 1 Öre cancelled with HUSEVIG without stars on cover
to Thorshavn, scarce (Katalog-Nr.: 2)

220,00

172 1941, 20 Öre on 1 Öre block of four, overprint strongly shifted upwards, cover
used in Thorshavn (Katalog-Nr.: 2F (4))

220,00

173 1978, 150 Öre multicolored used, scripting displaced down, cert. Nielsen (AFA
28) (Katalog-Nr.: 34F)

180,00

4368 1975-2015, postfrisch kpl. Sammlung inkl. Kleinbogen und MH in Aboqualität 150,00

4369 1975-90, postfrisch und zusätzlich gestempelt-Sammlung in zwei Steckbüchern,
durchgehend Aboqualität und fast ausschließlich zweimal in beiden Erhaltungen
sowie einmal als FDC, dazu dreizehn Jahrbücher zwischen 1977-89

100,00

4370 1979, Europa-CEPT unglaublicher Hortungsbestand von 104 kompl.
Kleinbogen-Sätzen sowie zusätzlich ca. 448 Eckrand-Viererblock-Sätze
(offensichtlich alle aus der linken oberen Ecke), postfrisch mit insgesamt 3.872
Sätzen, Mi. 43/44 - Mi. EUR 3.872,-- bzw. frankaturgültige Nominale dkr.
12.390,-- (= ca. EUR 1.660,--)

450,00

Frankreich - Dünkirchen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2866 Mi.Nr. 2 I Brief, senkr. Paar mit Aufdruck in Type II auf Brief von ARNEKE 5-8
40 nach Dünkirchen in guter Erhaltung, gepr. Pickenpack BPP, Mi. 600,- Euro

120,00

2867 Mi.Nr. 2 I DD Brief, waag. Paar mit doppeltem Aufdruck in Type I (geringe
Aufklebespur) auf Ortsbrief DUNKERQUE 3-8 40 in guter Erhaltung, u.a. gepr.
Calves und Pickenpack BPP

150,00

2868 Mi.Nr. 3 I Brief, senkr. Oberrandpaar mit Aufdruck in Type I auf Brief von
ARNEKE 22-7 40 nach Dünkirchen in sehr guter Erhaltung, gepr. Pickenpack
BPP, Mi. 600,- Euro

120,00

Frankreich - St.Nazaire

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2869 Mi.Nr. 1-2 (4) ohne Gummi, je die oberen vier Werte eines Kleinbogens in sehr
guter Erhaltung mit guter Zähnung, Mi. 2.400,- Euro

500,00
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Finnland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

196 1805, Kronenpost - kompletter fünfeckig gefalteter Brief mit 'Meander-Schleifen'
nach Quarnbo/Aland-Inseln, selten!

70,00

197 1860, 5 und 10 Kopeken Durchstich A und 10 Kopeken Durchstich B. Drei
ungebraucht seltene Marken mit hohem Katalogwert (Mi 4500 für *). Trotz kleiner
Unzulänglichkeiten ein attraktives Trio. (Katalog-Nr.: 3A, 4Ax, 4Bx)

250,00

198 1853/1859, drei GS-Umschläge mit Wertstempel 'Staatswappen' 10 K. rosa
auf der Verschlußklappe alle innerhalb Finnlands aus HELSINGFORS (Kasten-
oder Rundstpl.) bedarfsgebraucht dabei auch unterschiedl. Papiertypen etc., kl.
Mängel wie üblich bei dieser Ausgabe (Katalog-Nr.: U 4 (3))

140,00

199 1866, 5 Pen. lilac-brown on pale lilac-blue vertical laid paper, perf. II / B in vertical
strip of four on superb fresh envelope (few perforation faults and one stamp
minimal toned) sent from LOJO 13/6 1875 to Kari, a very fine and rare strip, only
few letters known. (Katalog-Nr.: Mi. 5 Bz(4))

750,00

200 Mi.Nr. 5 C und Mi.Nr. 9 C ohne Gummi, farbfrische Werte ohne Gummi, Mi. für
ungebraucht 1.300,- Euro

100,00

201 1866/67, 6 ungebrauchte Zungenmarken in unterschiedlicher Erhaltung. Hoher
Michelwert (3000EUR für * schon für die En Mark) und für diese schwierigen
Marken noch akzeptabel präsentierend. Günstige Gelegenheit, teure Lücken zu
füllen. (Katalog-Nr.: 5Cx, 6Bz, 7By, 7Cz, 8Cx, 10C)

300,00

202 1866, 8 Pen. black, a pair on ordinary green paper and 40 Pen. carmine-rose
(minimal crack on right upper side), both perf. III / C (1866/67) on very fine cover
sent from NIKOLAISTAD 13/7 1872 to Lübeck with red transit double-cds AUS
RUSSLAND FRANCO über BUR. XI EDK.BRG .. VI 72 and b/s arrival 22.7.72
(Katalog-Nr.: 6 Cx (2), 9 Cx)

900,00

203 1866, 8 Pen. black,a pair on ordinary green paper (right stamp perf. faults, others
superb) and very fine 40 Pen. carmine-rose, both perf. III / C (1866/67) on entire
cover sent from HELSINGFORS 16/6 1868 to Hamburg with red transit double-
cds AUS RUSSLAND über BUR. XI EDK.BR. 20 6 1868 and b/s boxed machine-
arrival 22/6 HAMBURG 7-8 Vm (Katalog-Nr.: Mi. 6 Cx (2), 9Cx)

500,00

204 1866, 10 Pen. black on ordinary brown-yellow paper, perf. I / A (1873) in
horizontal pair (few shorter teeth) on fresh cover cancelled on arrival with two
boxed ANK 21 8 and cds BJÖRNEBERG 20 8 beneath, sent to Kristinestad, ex
Dr. Farberge, very scarce letter and the only known(!) ANK-cancel. (Katalog-Nr.:
Mi. 7 Ay (2))

800,00

205 1866, 10 Pen. black on ordinary brown-yellow paper, perf. II / B in horizontal
pair on fresh envelope (each stamp 2 shorter teeth) with blue double-cds
HELSINGFORS 5 10 75 sent to Kymmene, a very fine pair with scarce blue
cancel. (Katalog-Nr.: Mi. 7 By (2))

400,00

206 1866, 10 Pen. black on ordinary straw-yellow paper, perf. III / C (1870), a
horizontal pair and two single stamps (totally three shorter teeth) on fresh cover
cancelled with double cds TP TPO 11/1 1872 sent to Sordavala with blue boxed
arrival ANK 12/1 , a great rarity! (Katalog-Nr.: Mi. 7 Cz (4))

700,00
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Finnland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

207 1866, 10 Pen. black on buff, perf. III / C in horizontal strip of three on envelope
(roughtly opened on lower left side) sent from ABO 20.2.1870 to Helsinfors, a
very fine strip with almost complete perforation, cert Peter Holcombe (1995)
(Katalog-Nr.: Mi. 7xC(3),SG 22(3), Sc.13(3))

750,00

208 40 penni carmine on ordinary pale rose wove paper, Roulette IV, a superb well
centred used example, in exceptional quality with only one slightly short roulette,
neatly cancelled by NYSLOTT cds (2.7.1867) in blue. ONE OF THE FINEST
KNOWN EXAMPLES OF THIS RARE STAMP WHICH IS UNRECORDED
IN UNUSED CONDITION. Signed Gummesson. Cert. Tuori (2003) Facit 9
v1C4a, Michel 9Dy = 4000 EUR. Provenance: Collection Trapp-Holm; Collection
Mertens, Collection Agathon Fabergé (he bought the stamp in 1928). (Katalog-
Nr.: 9 Dx)

1.800,00

209 1864, Freimarke: Wappen 1 M, gelbbraun auf weiß mit Durchstich C,
sauber entwertet mit schwarzem Einkreis-Stempel, trotz Korrektur sensationelle
Wirkung! MEUR1.500,-. (Katalog-Nr.: 10 C)

450,00

210 Mi.Nr. 10 C gestempelt, farbfrischer Wert mit zwei verbesserten Zungen und
Idealstempel HELSINGFORS 4 4 1871, diese minimalen Einschränkungen
können der Schönheit des Exemplars keinerlei Abbruch verleihen, auch Herr
Schwenson BPP befindet in seinem KB: "Very nice appearence", Mi. 1.500,-
Euro

250,00

211 1890, 10.11., 20 P GSU gelb wie U 32, aber Format 112:72 mm mit Stpl. von
Wiborg, so nicht katalogisiert

80,00

212 1905,1909, 14 Kop. stationery envelope in both sizes sent registered from KEMI
respectively GAMLAKALEBY. Nice pair with cancellations and registered labels
form unusual places. (Katalog-Nr.: U 38 I/II)

80,00

213 1891, Freimarken: Russisches Staatswappen 7 R im postfrischen Viererblock
aus der linken oberen Bogenecke, sehr dekorativ! (Katalog-Nr.: 47 (4))

700,00

4373 1828 from, comprehensive and varied lot of ca. 250 covers and cards, comprising
many interesting and obviously better items, i.a. registered and insured mail,
airmail, shipmail, censored mail, scarce cancellations, advertising covers, money
orders, early ppc incl. lithographic printings, furthermore mail sent abroad and
incoming mail. Remarkable postal history source.

1.300,00

4374 1828 from, varied and valuable lot of cancellations on ca. 100 covers, cards
and stationeries. Starting with prephilately of russian era and kyrillic single line
postmarks, also included shipmail with different types of boxed Fran Finland
and fancy cancels, numeral postmarks, railway cancels, registered and insured
covers, censor markings and many more specialities. Rich source of Finnish
postal history.

600,00

4375 1871/1980 (ca.), POSTCARDS: collection of 144 different stat. postcards
including reply-cards, a few pictorial issues, provisional issues, different types
and shades, one fieldpost and three local postcards etc. incl. many scarce items,
unused in mostly fine condition, very high cat. value for this unusual and attractive
collection - please inspect!

180,00
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Finnland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4376 1880/1950, Gut 1000 Belege mit Schwerpunkt bei den Stempeln. Dabei
Paketkarten aus MiNr. 68-137, Bahnpoststempel auf Ganzsachen und Briefen,
finnische Feldpost/KENTTÄ POSTI meist Briefe teils mit Zensurstreifen und eine
Menge Ganzsachen mit Ortsstempeln in großer Vielfalt. Überwiegend älteres
Material, das sich gut zum Detailverkauf eignet.

1.200,00

4377 1891/1917 (ca.), RUSSISCHE PERIODE: ungewöhnlicher Bestand mit ca. 45
Briefen, Ansichtskarten und gebrauchten Ganzsachen mit etlichen besseren
Ausgaben, Frankaturen und Portostufen, Zensuren auf teils eingehender Post,
Wertbriefe, Stempel etc., weiters dabei russische Marken in Vierer/Achterblocks
mit finnischen Stempeln, unterschiedl. meist aber gute Erhaltung - bitte
unbedingt ansehen!

270,00

4378 1892/1970 (ca.), inter. Bestand mit ca. 215 Briefen und Ansichtskarten dabei
viele bessere Belege, Frankaturen, Portostufen, Einschreiben und Wertbriefe,
Flugpost mit Erstflügen, Zensur, Stempel, Destinationen, Freistempel (3),
eingehende Post, ein paar FDC's, Besonderheiten etc., schöne Mischung in
etwas unterschiedl. meist aber guter Erhaltung!

600,00

4379 1932/1939, Rotes Kreuz, alle 8 Ausgaben je in UNGEZÄHNTEN Paaren aus
Ankündigungsbogen. Attraktiv und selten!

450,00

4380 1945/1993, postfrischer Bestand in 2 Einsteckalben, vereinzelt etwas bessere
Werte und Ausgaben enthalten, u. a. Autopaketmarken 1/5 usw., später vieles
mehrfach (meist 5fach), auch Markenheftchen, sehr hoher Katalogwert!

180,00

4381 1945, postfrische Partie von Bogen/-teilen, dabei Sondermarken in kompletten
Ausgaben: Sport (MiNr. 286/90) per 155mal, Rotes Kreuz (MiNr. 291/94)
per 100mal etc. Aufstellung liegt bei. Mi. 1.647,- EUR (Gemessen an den
Auflagenzahlen halten wir diese Ausgaben für unterbewertet, als Bogen selten
angeboten!).

130,00

Französische Legion

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2870 1941, Block I postfrisch, "Eisbärblock", tadellos, Mi. 800,- Euro 200,00

2871 Block I Brief, "Eisbär-Block" auf Blankoumschlag mit zweimal
Dienststellenstempel "39787" in sehr guter Erhaltung, gepr. als
Gefäligkeitsentwertung Pickenpack BPP, Mi. 800,- Euro

150,00

2872 Mi.Nr. IV K und Mi.Nr. V K postfrisch, Flugpostvignetten mit kopfstehendem
Aufdruck, je dopp. gepr. Zirath, tadellos, Mi. 400,- Euro

80,00

Frankreich

Los Nr. Beschreibung Ausruf

214 1757: Brief mit sehr seltenem rotem K1 mit Krone und PP nach Bayeux. 130,00

215 1817: DEB. 33 PEZENAS rückseitig mit handschriftlichem Datum 9 Janvier 1817
auf Faltbrief mit vorderseitigem L1 NICE nach Agde.

150,00
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Frankreich

Los Nr. Beschreibung Ausruf

216 1844/1857, kleines Lot von 5 markenlosen Briefen aus Marseille unter anderem
über das französische Postamt in Basel, Aachen und Krakau nach ODESSA.

90,00

217 Mi.Nr. 3 y im allseits vollr. Viererblock ohne Gummi, Kab.Einheit! 450,00

218 1854, 1 Fr karmin auf Brief von Aurillac nach Agegon. Gute Einzelfrankatur.
Umschlag: vertikaler Bug, Flecken (Yvert N° 6 auf Brief 1600,-EUR). ÷ 1854, 1
Fr carmin on letter from Aurillac to Aragon. Good isolated franking. Cover with
vertical fold, stains. (Yvert N° 6 on cover 1600,- EUR) (Katalog-Nr.: 7)

270,00

219 Mi.Nr. 10 im Viererblock postfrisch/ungebraucht (die beiden unteren Werte sind
postfrisch!), farbfrische, gut gerandete Einheit, gepr. Brun

500,00

220 1853 (ca.), Napoleon 'Empire Franc.' 1 C. in zwei SPIEGELVERKEHRTEN
Viererblock-Probedrucken in violett auf dicken Papier (kl. Gummiunebenheiten)
sowie in rot auf dünnen Papier (postfrisch), seltene Einheiten! (Katalog-Nr.: 10
proof)

90,00

221 1853-1860, Puerto Rico: Napoleon III imperforate, 10c, 20c, 40c, and 80c,
margins mostly all around, three affected by filing crease, all tied by DS2 in
lozenge cancels on neat blue folded letter sheet (requesting rum prices) bearing
PARIS 15 OCT 59 c.d.s., boxed PD and P.P. strikes, red British PAID 15 OCT
1859 transit, manuscript via Southhampton and blue 3Rs (reals, local postage),
on reverse Paris transit to San Juan. (Katalog-Nr.: Yvert 13A, 14A, 16A, 17A)

600,00

222 1854, Napoleon III imperforate, 20c blue on bluish, type I, just clear to large
margins, tied by star lozenge on petite folded letter bearing PARIS 1 JUIL 54
c.d.s. the First Day of the new 20c rate, with MONTPELIER 8 JUIL 54 receiver
on reverse, A. von der Weid Cert. (1998). (Katalog-Nr.: Yvert 14 A)

400,00

223 1858, Frankreich 40 C. orange und 80 C. karmin, je sauber entwertet mit PC
"441", in Mischfrankatur auf Überseebrief nach Bolivien, nebengesetzer roter
"P.P." und "BORDEAUX 12/MAI/58" sowie blauer Einzeiler "LAMAR", über
Paris und London mit entsprechenden Durchgangsstempel. Seltene "Incoming
Mail" (Katalog-Nr.: Fr. 15,16)

200,00

224 1855, mourning letter franked with 80 C. Napoleon from PARIS to Louisiana via
New York. (Katalog-Nr.: 16)

60,00

225 1853, 80 C karmin (auf sämisch?) rechts unten knapp- sonst voll/überrandig mit
Nr.-St. 441 und rotem Neben-K2 BORDEAUX 26 FEVR 60 auf kleinem Couvert
(senkr. Faltung) über Paris, Calais und England nach Santiago de Cuba mit
blauem Aankunfts-K2 28.5.60 und achteckigem Ra1 NE.2 (Katalog-Nr.: Fra. Mi.
16 a)

300,00

226 Mi.Nr. 16 a im allseits vollrandigen Viererblock sauber ungebraucht! Seltene und
dekorative Kab.Einheit, Yvert u. Maury No. 17A ("carmin foncé"), 23.000,- Euro.
#Signiert Gilbert & Köhler/Paris und Fotoattest Brun

3.000,00

227 1853, Freimarke Kaiser Napoléon III.,1 Fr. karmin, farbfrisch, allseits voll- bis
breitrandig auf kleinem Briefstück, sauber gestempelt, MEUR 4.200,-. (Katalog-
Nr.: 17)

850,00
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Frankreich

Los Nr. Beschreibung Ausruf

228 Mi.Nr. 17 a gestempelt, farbtypischer Wert mit allseits vollen Rändern, im oberen
Bereich falzdünn, bildseitig Pracht, gepr. Richter, Mi. 4.200,- Euro

250,00

229 1862, Freimarken Kaiser Napoléon III., 5 C. grün im ungebrauchten/ postfrischen
Viererblock, farbfrisch, unsigniert, MEUR880,- für *. (Katalog-Nr.: 19 (4))

450,00

230 Mi.Nr. 29 im Viererblock, je zwei Werte ungebr. bzw. postfrisch, Kab.Einheit mit
vollem Orig.Gummi, gepr. Calves

1.200,00

231 1871, 2 x 30 C braun u. 3 x 80 C karminrosa Napoleon, MiF auf Faltbrief
von Paris, 31.10.71, via Transit London nach Veracruz in Mexiko, vs. roter L1
P.P. und Taxstempel 3 . Gute Bedarfserhaltung mit kleineren Gebrauchsspuren.
(Katalog-Nr.: 29 (2), 31 (3))

110,00

232 1871, Smuggled Mail: Commune de Paris, two smuggled ( faire passer ) covers,
first a folded letter sheet franked by 1862-71 20c blue (33), tied by 3568 in
lozenge from Paris datelined 1 MAI 71 with MONTIERDEN 5 MAI 71 receiver,
inside notation states The post doesn't function here ; second is an envelope
with the same franking, tied by VERSAILLE 26 AVR 71 c.d.s. into Paris, Goebel
Cert. (1999) for latter. (Katalog-Nr.: Yvert 29 A)

400,00

233 1868, Switzerland: Napoleon III Laureate, 20c blue on bluish, good to enormous
margins all round, tied by PB in lozenge on folded letter datelined Mulhouse le
14 Oct 1861 , bearing PARIS A BALE (Basel) 15 OCT 61 c.d.s., on reverse Paris
transit, red BUREAU FRANCAIS A BALE 15 OCT 64 c.d.s. and LYON receiver,
Calves handstamp. (Katalog-Nr.: Yvert 29A)

170,00

234 Mi.Nr. 31 im völlig postfrischen (!) Sechserblock vom linken Bogenrand,
ungemein farbfrische Luxuseinheit! Sign. Bolaffi mit zusätzlichem Fotoattest

3.000,00

235 1873, Brief nach Lima mit Mi.Nr. 31 und zweimal Mi.Nr. 51 frankiert, kleine
Mängel, aber dekorativ! Guter Überseebrief!

120,00

236 1873, 40c. orange and 30c. brown on entire letter from Bordeaux 5.8.73
addressed to M.Engzelius & Son in Röraas /Norway (Røros), Paris transit mark
6.8.73 on reverse. Røros is a small town with mining industry, located in a remote
mountain area near the border to Sweden. A census in 1769 counted 2000
inhabitants, today's population is about 5500 people. Very rare and unusual
destination. (Katalog-Nr.: 35, 54)

80,00

237 Mi.Nr. 41 (20 c. "Bordeaux") mit privater Zähnung auf sauberem Brief von LA
TREMBLADE 2 MAI 1871 nach Bordeaux, sehr selten! Gepr. Calves

150,00

238 Mi.Nr. 48, 5 c. Céres, im Viererblock postfrisch/ungebraucht, sehr farbfrisch und
gut gezähnt, Kab.Einheit!

300,00

239 1870, Chile: Bordeaux, 80c rose on pinkish (left side repaired), used with 20c
blue (44), both just cut in, tied by 3265 in lozenge on neat mourning envelope
bearing SAINTES 26 AVRIL 71 c.d.s., boxed P.P., red LONDON PAID 28 AP
71 transit, manuscript Panama , on reverse manuscript recd. le 27 September
1871 à Valparaiso . (Katalog-Nr.: Yvert 49)

400,00
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Frankreich

Los Nr. Beschreibung Ausruf

240 Mi.Nr. 49 im Viererblock ungebraucht, farbfrische Kab.Einheit, gepr. Brun, Mi.
1.440,- Euro +

450,00

241 Mi.Nr. 58, 4 c. Allegorie, im Viererblock postfrisch, waag. in der Zähnung etwas
angetrennt, sonst Luxus! Im "Michel" gibt es keine Notierung für postfrische
Qualität

300,00

242 1892 (29.05), Kondolenzbrief mit schwarzer Krone im Prägedruck' von
Confrexeville. Eigenhändig von Großfürst Konstantin Konstantinowitsch von
der Kur in Frankreich, an seinen Freund (Vize der Kaiserlichen Akademie
der Wissenschaften) Karl Jacob Grot, der zur Kur in Böhmen weilte - üblich
numeriert: Brief Nr. 118. Dreimalige Zustellung am 12., 14. und 15. Juni.
Seltenheit zum Hause Romanow. Gute Erhaltung.

120,00

243 Mi.Nr. 85 im Viererblock, je zwei Werte sauber ungebr. bzw. postfrisch, Kab.! 200,00

244 1900 - Weltausstellung Paris, zehn AK zum Anlass, meist gebraucht, davon eine
Color-AK bzw. zwei mit Vignette und SST

75,00

245 Mi.Nr. 98 y im Viererblock vom Unterrand, ein Wert kl. Falzrest, die anderen drei
Marken tadellos postfrisch, Michel-Werte gelten für Falz!

150,00

246 1889-1900, fünf Ausstellungsbelege mit entspr. SoStpln., u.a. "Congrés
International des Associations de Presse"

180,00

247 Mi.Nr. 111 x im Viererblock postfrisch/ungebraucht, zwei Werte postfrisch,
farbfrische, gut gezähnte Einheit!

80,00

248 Mi.Nr. 139 im Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, Luxus! 150,00

249 Mi.Nr. 152 ungebraucht, Orig.G. mit Falzresten, Mi. 650,- Euro für postfrisch 100,00

250 Block 1, oben verkürzt, Herzstück postfrisch (einige kleine Pünktchen), dazu
Mi.Nr. 176 als lose Marke postfrisch, Mi. 3.150,- Euro für postfrisch

200,00

251 Block 2 gestempelt, "Philatelistische Ausstellung in Strassburg" mit
Sonderstempel auf Blockrand, tadellos, Mi. 1.100,- Euro

220,00

252 Block 2 ungebraucht, saub. ungebr. Prachtblock, Falzreste nur am Rand,
Herzstück tadellos postfrisch, Mi. 2.000,- Euro für postfrisch

250,00

253 Mi.Nr. 239 ungebraucht, sauber ungebraucht, sehr gut zentriert! Mi. 1.000,- Euro
für postfrisch

150,00

254 Mi.Nr. 239 ungebraucht zarter Erstfalz, Mi. 400,- bis 600,- Euro (?!), Yvert 750,-
Euro für ungebraucht

120,00

255 Mi.Nr. 321 gestempelt, tadellos mit zentralem PARIS, Mi. 300,- Euro 75,00

256 Mi.Nr. 326-27 ungebraucht, zarte Falzspur, Kab., Mi. 650,- Euro für postfrisch 80,00

257 1946, 5 Fr. Marianne als alleinige Frankatur für Luftpostzuschlag auf POW-Karte
ab LYON nach Stockholm. Seltene Einzelfrankatur. (Katalog-Nr.: 692)

60,00

4386 1849-1900, hochwertige Slg. auf "Schaubek"-Vordrucktext und fast kpl. mit
den Mi.Nr. 1-5 und Mi.Nr. 7 teils mehrfach, Mi.Nr. 8-9, Mi.Nr. 17, Mi.Nr. 32

2.500,00
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Frankreich

Los Nr. Beschreibung Ausruf
usw., zusätzlich sind diverse Spezialiäten vorhanden mit hochwertigen Einheiten
wie zwei waagerechte Paare der Mi.Nr. 5, senkrechtes Paar der Mi.Nr. 7,
waagerechter Dreierstreifen der Mi.Nr. 8 sowie ein Kehrdruckpaar der Mi.Nr.
49 auf Briefstück, im Anhang noch ein hochwertiger Teil Portomarken sowie
"Kolonien-Allgemeine Ausgaben"; die Qualität ist stark unterschiedlich, aber fast
immer sehr gut präsentierend mit hohem fünfstelligem Katalogwert!

4387 1849-1974, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im alten Binder mit
besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 359-60, Block 3, Mi.Nr. 425 usw., teils
auch dupliziert bzw. in beiden Erhaltungsformen, Michel fünfstellig

750,00

4388 1849-1955, duplizierte postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im alten
Vordruckalbum, dabei bessere Werte wie Mi.Nr. 321, Mi.Nr. 327, Mi.Nr. 359-60
usw., Mi. über 6.000,- Euro

400,00

4389 1900-40, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im "Schaubek"-
Vordruckalbum mit fast allen Spitzenwerten wie Mi.Nr. 127 Briefstück, Block 1,
Herzstück aus Block 2, Mi.Nr. 239, Mi.Nr. 311 (2), "Flugpost Banknote" (Mi.Nr.
321), Block 3 usw., durchweg saubere Erhaltung, sehr hoher Katalogwert!

1.000,00

4390 1900-44, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im "Leuchtturm-SF"-
Vordruckalbum mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze sowie im Anhang
Auslandspostämter und Kolonien, hier bereits Material ab 1860, sehr hoher
Katalogwert!

300,00

4391 1945-69, überwiegend gestempelt-Slg., weitgehend kpl. mit den guten
Flugpostausgaben, allen Berühmten Franzosen, Kleinbögen etc. Mi. ca. 15.000,-
Euro

1.600,00

4392 1945-1975, saubere Sammlung postfrisch/gestempelt bis auf ein paar
Vorausentwertungen in den Hauptnummern komplett, im neuwertigen
"Leuchtturm-SF"-Album

120,00

4393 1970-2000, weitgehend kpl., gestempelt-Slg. in zwei "Leuchtturm-SF"-Alben mit
zusätzlich Markenheftchen und Dienst. Meist saubere gestempelt-Aboware

300,00

4394 1850-1958 (ca.), Partie meist bess. gestempelt-Werte in unterschiedl. Erhaltung,
dabei gute Ceres 1 Fr. (Mi.Nr. 7 a) und eine Napoleon 1 Fr. (Mi.Nr. 17) als
"Krücke". Enormer Katalogwert!

250,00

4395 1850-1990, Karton mit postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Rest- und
Teilsammlungen sowie Doubletten, auch Monaco, Auslandspostämter und
Kolonien, riesiger Katalogwert

200,00

4396 1870-1960 (ca.), postfrisch/ungebraucht-Partie meist bess. Werte, dabei gute
Flugpost wie Mi.Nr. 327

200,00

4397 Bestand meist älterer Marken auf Blättern in zwei Büchern, dabei diverses
Material der Französischen Kolonien, Memel etc.

75,00

4398 1826-1957, Partie von 77 Belegen ab vier Altbriefen mit vielen Ganzsachen
gebraucht und ungebraucht, älteren Ansichtskarten, Sonderstempeln usw.

200,00
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Frankreich

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4399 ab 1855, Partie von über 500 Belegen mit vielen Besonderheiten wie
z.B. Verzähnungen, Privatganzsachen mit Werbung, kleiner L1-Handstempel
BISCHWILLER (Elsass) auf Marken, F.M.-Belege mit Zensur, seltene
Destinationen, usw.

250,00

4400 1788/1866, mehr als 80 vorphilatelistische bzw. markenlose Briefe, vielfach mit
Inhalt, alle mit meist verschiedenen Pariser Stempeln. Interessantes Los aus
alter Sammlung.

500,00

4401 1799/1820, 16 letters, all with departement conquis cancellations. Some
duplication.

100,00

4402 1799/1814: 20 Briefe aus der Napoleonischen Zeit, alle aus den Departements
1 bis 29.

60,00

4403 1855/1874: ca. 30 Belege mit Ceres bzw. Napoleon-Frankaturen. Etwas
unterschiedlich, bitte ansehen.

140,00

4404 1876/1900 (ca.), spezialisierte Partie der Ausgaben ALLEGORIE mit Farben,
Typen, Stempel, Einheiten etc. dabei viele bessere Werte, gestempelt bzw.
ungebraucht (Falz oder ohne Gummi) in überwiegend sauberer Erhaltung,
riesiger Katalogwert!

1.800,00

4405 1909/1938: Netter alter Bestand von 50 Briefen und Karten ausschließlich
Type Säerin (Semeuse) und Merson. Dabei Einschreiben, Rohrpost,
Vorausentwertungen, nette Reklameumschläge etc.

120,00

4406 1914/18, 27 Ansichtskarten mit Schiffspoststempeln der französischen Marine
auf Feldpostkarten, meist aus dem Mittelmeerraum.

50,00

4407 1925/1962, Frankreich und Kolonien, Partie von ca. 57 Belegen, dabei
dekorative Flugpost-Karte 1937 La Baule-Paris-Strasbourg, interessante FDCs
wie Tunesien Kinderhilfe 1928 und Frankreich Kirchen und Kathedralen
1947 , Sonderbelege, Ausstellungsbriefe, Vignetten, Frankreich in den Kolonien
entwertet usw. Sehr interessantes Los - ideal zum Ausschmücken der
Sammlung!

200,00

4408 1939/1978, inter. Bestand mit 65 UNGEZÄHNTEN Marken (dabei 1 Paar u. 1
Viererblock) davon viele Randstücke und auch komplette Sätze, schöne Motive
etc., postfrisch bzw. ein paar Werte mit Falzspuren, Yvert EUR 1.922,-- +
(Aufstellung liegt bei)

270,00

4409 1940, Deutsche Besetzung Notstempel: 74 Briefe mit (meist verschiedenen)
Notstempeln und hds. Entwertungen aus der (Anfangs)-Zeit der Deutschen
Besetzung, selten in der Menge angeboten!

450,00

4410 1942/1984, Bestand von 45 verschiedenen UNGEZÄHNTEN Marken dabei
schöne Motive, ein Satz Vorausentwertungen etc., Yvert EUR 1.011,--
(Aufstellung liegt bei)

180,00

4411 1945/1982: 80 überwiegend interessante Belege mit Luftpost, bessere FDC,
Einschreiben etc.

120,00
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Frankreich

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4412 1950/1961, Sammlung von ca. 120 verschiedenen Schmuck-FDCs, dabei etliche
mittlere und bessere Stücke wie MiNr. 896, 908, 929/30, 948/53 etc.

200,00

4413 1978/1981 (ca.), kleine Partie mit 23 verschiedenen Sonderdrucken im
Blockformat auf ungummierten Kartonpapier dabei viele schöne Motive

140,00

Frankreich - Automatenmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

258 Mi.Nr. 3 I, zwei Karten und zwei Briefe, alle nach Deutschland gelaufen, einmal
als Einschreiben, Pracht, Michel billigst für lose Marken 210,- Euro (Yvert
Distributeurs Nos. 39a à 42a)

80,00

259 Mi.Nr. 6 postfrisch, alle vier Wertstufen von zwölf verschiedenen Automaten
inklusive dem Versandstellensatz, tadellos, Mi. ca. 320,- Euro (Yvert
Distributeurs Nos. 94a à 97a (11) et 98a à 101a; 487,50 Euro)

90,00

260 Mi.Nr. 6 postfrisch, alle vier Wertstufen mit insgesamt 18 kompletten Sätzen von
zehn verschiedenen Automaten inklusive dem Versandstellensatz, tadellos, Mi.
ca. 400,- Euro (Yvert Distributeurs ex No. 94a à 128; 630,- Euro)

100,00

261 Mi.Nr. 9 postfrisch, vier Wertstufen (9) bzw. fünf Wertstufen (20) von zehn
verschiedenen Automaten, somit 145 Marken, tadellos, (Yvert Distributeurs Nos.
126, Nos. 129 à 131, Nos. 145 à 146 et Nos. 157 à 159 A) à J); 1.250,- Euro)

200,00

262 Mi.Nr. 10-12 postfrisch, "PHILEX FRANCE '89" sowie "Vogelzug" mit Unterdruck
"ultramarin" und "hellcyanblau", insgesamt 14 Marken, tadellos, Mi. ca. 300,-
Euro (Yvert Distributeurs Nos. 133; Nos. 183-87 etc.)

60,00

Frankreich - Militärpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

263 1948 - JERUSALEM: Brief mit "20 Milliemes Consulaire" und JERUSALEM 26
MAI 48 nach Paris in guter Erhaltung, Maury Nr. 3, 850,- Euro

200,00

264 1948 - JERUSALEM: "20 Milliemes" auf 6 Fr. Marianne (Aufdrucktype I) in
tadellos postfrischer Erhaltung, gepr. Brun, Maury Nr. 4 I, 220,- Euro

50,00

Frankreich - Paketmark

Los Nr. Beschreibung Ausruf

265 Mi.Nr. 11-15 ungebraucht, tadelloser Satz, Mi. 220,- Euro 60,00

266 Mi.Nr. 33-40 ungebraucht und Mi.Nr. 63-69 postfrisch, zwei tadellose Sätze, Mi.
ca. 270,- Euro

60,00
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Frankreich - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

267 P 57-61 ungebraucht, saub. ungebr. Satz sowie Mi.Nr. P 65-66 postfrisch, Mi.
585,- Euro

80,00

4414 1859/1909, Schönes Portomarken-Lot in unterschiedlicher Erhaltung mit einigen
besseren Stücken wie MiNr. 5(2x), 8(2x), 9a(2x), 10-19, 24(3x), 25(2x), 27, 32x
und 39. Michelwert über 1800EUR. (Katalog-Nr.: aus 2-39)

200,00

Frankreich - Telegrafenmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

268 1868, Telegrafenmarken MiNr 2, 4, 6(3x), 7 (2 Farben) und 8 in guter Erhaltung.
Überwiegend Vollstempel PERONNE. (Katalog-Nr.: 2, 4, 6-8)

110,00

Frankreich - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

269 1931: EXPOSTION COLONIALE INTERNATIONALE, PARIS 1931, Serie von
12 Postkarten mit verschiedenen Kolonialmotiven in Originalumschlag, Serie 83
von 850. (Katalog-Nr.: PP)

150,00

4415 1875/1900, 20 Ganzsachen ab einigen Vorläuferkarten, überwiegend gebraucht,
teils mit Zusatzfrankatur, auch als Einschreiben. Dabei ungebrauchter
Privatumschlag.

100,00

4416 1880-1945, Slg. von 177 ungebrauchten Ganzsachen inklusive
Auslandspostämter und Kolonien, dabei Antwortkarten, Kartenbriefe, Rohrpost,
Umschläge und diverse Stücke mit Aufdrucken, durchweg aktenfrische
Erhaltung

300,00

4417 1882/1940 (ca.), ENVELOPES: collection of 125 different stat. envelopes
including types and shades, sizes and flaps, different printing numbers, some
PTPO issues etc. incl. many better items, unused and mostly in fine condition,
very unusual and scarce collection with a high cat. value!

160,00

Frankreich - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

270 9 Nov 78 POSTES ET TELEGRAPHS EXPOSonUNIVelle SST 2x gebr. auf 15C.
GSK n.Dtl. (Katalog-Nr.: P2)

130,00

Frankreich - Post Im Ausland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

271 1905, 5 c. and 10 c. on ppc 'CHEFOO', rare strike in violett POSTE FRANCAISE
CHINE 3 Aout 05 , alongside SHANG-HAI 7 AOUT , arrival cds CASSEL 10.9
and TWISTE 11.9

80,00
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Französische Post inDer Levante

Los Nr. Beschreibung Ausruf

274 1868, Brief aus CONSTANTINOPLE P. FR. U NO.2 mit 20 und 40 Cent.
(Eckfehler) Napoleon entwertet mit Ankerstempel nach Palermo. (Katalog-Nr.:
F 28,30)

90,00

275 1885, 25 Cent. Allegorie auf Brief mit K2 TRIPOLI BARBARIE (Libyen) nach
Livorno mit rückseitigem Ankunftsstempel. (Katalog-Nr.: F 78)

100,00

276 1893, Freimarken von Frankreich 'Allegorie' mit Aufdruck 'PORT-SAID' in
rot und schwarz, 5 Werte teilweise in Einheiten bis Viererblock, 50 C mit
herstellungsbedingter freien Gummistelle, 2 F mit einem kurzen Zahn oben,
ansonsten einwandfrei, MEUR930,- für *. (Katalog-Nr.: Yv. 5 (4), 7 (2), 11 (4),
14 (2), 17)

450,00

277 1895, 1 pi. on 25 c., single franking on cover from TREBIZONDE 29 MAI 95 to
Tabriz/Persia, Russian transit marks on reverse and Tabriz arrival mark on front.
(Katalog-Nr.: Maury 4)

80,00

278 1903: Ansichtskarte mit 10 Cent. Type Mouchon und alleiniger Entwertung
PAQUEBOT ab SMYRNA TURQUIE D ´ASIE nach DARDANELLES TURQUIE.

80,00

279 1905, 10 c. red on greenish, postal stationery card, strike PORT-SAID EGYPTE
17 SEP 05 , sent to Aden with arrival cds. ADEN SE23 05 , to a passenger on
bord of the steamer 'Austria', vf.

0,00

4419 1874/1928, lot of 21 covers and used ppc/stationery, from a 1874 cover bearing
80 c. Ceres (soiled), incl. registered mail, single and multiple frankings etc.

140,00

Feldpost II. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2895 Mi.Nr. 5 a postfrisch, farbfrischer Wert auf dickem Papier mit sehr guter
Zähnung und kpl. Originalgummierung, sehr gute und für diese Marke
überdurchschnittliche Erhaltung, Mi. 700,- Euro

150,00

2896 Mi.Nr. 5 a ohne Gummi, "Tunis-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke" mit
rechtem Bogenrand, ohne Gummierung, wie verausgabt; tadellos und geprüft
mit neuestem Fotokurzbefund Gabisch BPP, Mi. 180,- Euro +

60,00

2897 Mi.Nr. 5 a gestempelt, "Tunis-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke"
bedarfsgebraucht und entwertet mit blauviolettem L2 "Bei der Feldpost/
eingeliefert" der in Tunis verwendeten "Stempelform Nr. 5". Unsigniert und
geprüft mit neuestem Fotoattest Gabisch BPP: "Die Zulassungsmarke befindet
sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlich guten Erhaltung.", Mi. 900,- Euro

300,00

2898 Mi.Nr. 5 a Briefstück, "Tunis-Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke" auf
Bedarfsbriefstück mit zusätzlicher Freigebühr "20 Pf Hitler" und entwertet
mit komplettem violettem L2 "Bei der Feldpost/eingeliefert" der in Tunis
verwendeten "Stempelform Nr. 3". Unsigniert und geprüft mit neuestem
Fotoattest Gabisch BPP: "Die Zulassungsmarke befindet sich in einer für diese
Ausgabe durchschnittlichen Erhaltung.", Mi. 900,- Euro ++

350,00
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Feldpost II. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2899 Mi.Nr. 7 A gestempelt, farbfrischer Wert mit FP-Normstempel als Entwertung,
sehr gute Zähnung, gepr. H. Krause, Mi. 300,- Euro

75,00

2900 1944, der Luftfeldpost-Briefumschlag in Transportrichtung Heimat-Front und die
darauf befindliche "INSELPOST-Zulassungsmarke" mit rotem, waagerechten
Lokalaufdruck von Kreta zwischen Zierleisten auf einer gezähnten Luftfeldpost-
Zulassungsmarke Mi.Nr. 1 A, sind echt. Der Empfänger war nachweislich
des Erkennungsmarken-Verzeichnisses Angehöriger der 1. Luftwaffen-
Kompagnie Suda (Transportkolonne LW 132/IV) mit der Feldpostnummer
68009 A auf Kreta. #Die Entwertung der Zulassungsmarke erfolgte mit
einem Abdruck eines Zweikreis-Stegstempels der Deutschen Reichspost
"PEGNITZ c, -6.12.44.-9". Im Bereich der oberen Zahnreihe befindet sich
eine kleine bildseitige Papierabschürfung sowie ein fehlender Zahn, eine
versendungsbedingte Rotstiftspur wirkt in keiner Weise störend. Im übrigen
ist die farbfrische Zulassungsmarke vollzähnig und unter Berücksichtigung
der historischen Begleitumstände in guter Erhaltung, der Briefumschlag ist in
guter Bedarfserhaltung. Signatur PICKENPACK BPP vorderseitig rechts unten,
Fotoattest Petry BPP.

150,00

2901 1941-44, Deutsche Besetzung Kreta, interess. Belege-Los mit u.a. zwei versch.
dt. Zensurstempeln "Zensiert Feldkommandatur", Luftpost von und nach Kreta,
Fotos etc.

450,00

2902 1944, Inselpost-Zulassungsmarke mit blauem diagonalem Agramer-Aufdruck
"INSELPOST" (Platte II, OHNE Druckspieß hinter dem T ), postfrisch, minimal
verlaufene Gummierung und guter Durchstich, aktuelles Fotoattest Petry BPP.
(Katalog-Nr.: 10 A b)

600,00

2903 1944, Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Agramer-Aufdruck
INSELPOST in dunkelblau der Platte I/1, postfrischer 4er-Block ohne
Signaturen(!), zwei Marken mit kleinen Haftpunkten, aktueller Fotobefund Petry
BPP ...Viererblocks der Platte I/1 sind nicht häufig, da ab November 1944
größtenteils verbraucht (Katalog-Nr.: 10 Bb I/1 (4))

100,00

2904 Mi.Nr. 10 B d Brief, farbfrischer Wert mit vollem Durchstich und FP-Normstempel
vom 10.3.45 auf Brief in guter Erhaltung, oben geringer Einriss im Beleg.
Die Marke wurde wohl an einen Bekannten zur Rückantwort gesendet und
entsprechend benutzt, sie zeigt eine minimale Bugspur, die lt. Attest Rungas
"keinen besonderen Einfluss" hat - recht hat der Mann! Mi. 1.100,- Euro

250,00

2905 1945, Insel Leros, gezähnt mit schwarzblauviolettem vollständigem Aufdruck,
Type III, farbfrisches, vollzähniges Prachtstück mit originaler, etwas verlaufener,
waagerecht geriffelter Gummierung ohne Falz. Eine seltene Marke! Fotoattest
Petry BPP. (Katalog-Nr.: 11 A a III)

850,00

2906 Mi.Nr. 11 A a III postfrisch, Insel Leros, gezähnt, ohne Falz/Falzspur, Gummi teils
leicht verlaufen u. kl. Knitterspur, was unter Berücksichtigung der historischen
Umstände nicht ungewöhnlich ist. FA Petry BPP, tadellos, Mi. 2.000,- Euro

450,00

2907 Mi.Nr. 11 Ba II auf schönem Brief vom 28.3.1945 von Feldpost-Nr. 680 POC,
Fotoattest Petry BPP: "..einige bestoßene Durchstichzungen..stören den guten
Gesamteindruck nicht..der Briefumschlag ist überdurchschnittlich gut erhalten"

450,00
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Feldpost II. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2908 Mi.Nr. 13 b ohne Gummi, "U-Boot Hela" ohne Gummierung, wie verausgabt,
unsigniert, tadellos und geprüft mit neuestem Fotokurzbefund Gabisch BPP, Mi.
350,- Euro

120,00

2909 Mi.Nr. 13 b ohne Gummi, farbfrischer Wert mit dreiseitig klar erkennbaren
Schnittlinien, Mi. 320,- Euro

90,00

2910 Mi.Nr. 16 a Brief, farbfrische rechte Hälfte mit Dienststempel "lq" von Libau auf
Faltbrief mit FP-Normstempel vom 4.4.45 nach Flensburg in guter Erhaltung,
übliche Randmängel vom Öffnen und etwas Patina. Der Briefinhalt eines Sohnes
an seine Eltern dokumentiert die Denkweise und Zurückhaltung der Menschen
vor dem einsetzenden Zusammenbruch. Gepr. Dr. Dub und Pickenpack BPP,
Mi. 2.000,- Euro

400,00

2911 1942-43, SS Feldpost des finnischen Freiwilligen O.R. Helaseppä (Kurzporträt
beiliegend) an seine Angehörigen. Interessante Dokumentation von drei
Belegen, davon einmal Flug-Feldpost, in guter Erhaltung

250,00

2912 1944, SS-Feldpost von GOTENHAFEN 22.1.44 auf Color-AK nach Riga in guter
Erhaltung

40,00

3982 1937-45, Partie von über 90 Belegen in meist guter Erhaltung ab einmal
Übungspost 1937 mit FP-Nr. 410, R-Brief mit offener Anschrift, SS-Feldpost,
aptierte Stempel, Propaganda usw.

300,00

3983 1939-52, Partie von ca. 120 Belegen inkl. KGF- und Heimkehrerpost in
überwiegend guter Erhaltung, viele Nebenstempel

300,00

3984 1939-45, Slg. von 78 Belegen ab "Übungspost" mit u.a. aptierten Stempeln,
"Lebenszeichenkarten", fünf Einschreiben, frankierte Feldpostanweisung,
interessante Truppenstempel wie z.B. "Fliegerhorst", bessere ungebrauchte
farbige Vordruckkarten usw.

300,00

3985 Ca. 750 Feldpostbelege 2. Weltkrieg, teils interess. Inhalt (Luftgau, Flak, div.
Regimenter), Ost- u. Westfront, Krim, Rußland, Balkan, Ostpreußen, Norwegen
etc. Bitte ansehen!

250,00

3986 1942-44, Partie von 120 Belegen und alle frankiert mit der
Luftpostzulassungsmarke Mi.Nr. 1 als Einzel- oder Mehrfachfrankatur,
dabei interessante Nebenstempel wie "Einheit nimmt zur Zeit nicht am
Luftfeldpostdienst teil" usw.

200,00

Frankenau

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2921 FRANKENAU: 1946, 12 Pf rosa u. 24 Pf purpurviolett. Probedrucke auf dünnem,
grauen Papier, ohne Gummi, wie verausgabt, Kabinett, signiert Zierer BPP, 500.-
(Katalog-Nr.: 1 Pa, 2 Pa)

90,00

2922 FRANKENAU: 1946, 12 Pf rosarot auf gelblichem Papier, 2 Paare im
senkrechtem und waagerechtem Kehrdruckpaar, ohne Gummi, wie verausgabt,
Pracht!, 1x signiert Sturm, Mi 1200,- (Katalog-Nr.: 1 SK, 1 WK)

240,00
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Frankenau

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2923 Mi.Nr. 1 SK - 2 SK ohne Gummi, 12 u. 24 Pfg. je senkr. Kehrdruckpaar
ungebraucht, 24 Pfg. gepr. Sturm, tadellos, Mi. 1.200,- Euro

240,00

2924 FRANKENAU: 1946, 24 Pf (Probedruck) purpurviolett auf dünnem, grauen
Papier im waagerechten Kehrdruckpaar, ohne Gummi wie verausgabt, bisher
nicht notiert, Kabinett, Fotoattest Zierer BPP, sehr selten! (Katalog-Nr.: 2 Pa WK)

200,00

2925 FRANKENAU: 1946, 24 Pfg. purpurviolett auf gelblichem Papier im
Kehrdruckpaar, Pracht!, signiert Sturm, 600.- (Katalog-Nr.: 2 SK)

100,00

2926 FRANKENAU: 1946, 24 Pf purpurviolett, 2 Kehrdruckpaare als Kleinbogen auf
gelblichem Papier, ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht!, signiert Sturm BPP
und Fotobefund Ingeborg Sturm (Katalog-Nr.: 2 SK (2))

300,00

Fredersdorf

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2927 1945, Fredersdorf: Postkarte 6 Pf auf 6 Pf violett, Gebühr in rot, PV überklebt,
adressiert von Fredersdorf 23.8.45 nach Petershagen, ohne Text, FA Dr. Harder
BPP (2001): echt und einwandfrei . (Michel 750,- Euro) (Katalog-Nr.: P A01)

150,00

Französische Zone

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3175 1948, 12 Pf schwarzgrün zusammen mit 10 Pf Behelfsgeldschein des
Landes Württemberg-Hohenzollern auf Postkarte von Friedrichshafen, 20.6.48,
zum Gedenken an die Währungsumstellung mit bezugnehmenden Text des
Absenders in Gedichtform Geldschein und Marke, diese beiden, die mit 9/10tel
von uns scheiden... Kurioser Beleg zur Währungsreform und wohl Unikat.
(Katalog-Nr.: 4)

90,00

3176 1945, 12 Pf Wappen, schwarzer Probeabzug der drei separat angeordneten
Urstempel mit schwarzem Abdruck des Stempelrahmens auf Kartonpapier,
original signiert vom Stecher Jules Piel, tadellose Erhaltung. (Katalog-Nr.: 6 P 1)

350,00

3177 1949: 20+30 (Pf) rosa und 30+50 (Pf) blau je als Ministerblocks (min. Büge/
Kniffe) (Katalog-Nr.: 40 M, 41M)

110,00

3178 1950, Doppelkarte 8+8 Pf lilabraun Porta Nigra, gebraucht als Ortskarte Trier
2.1.50 , ohne Absender und ohne Text, Antwortkarte ungebraucht anhängend.
(Michel 850,- Euro) (Katalog-Nr.: P 4)

180,00

3179 1945, OPD Tübingen, 6 Pf a. 5 Pf Hitler GSK mit kopfstehendem Aufdruck,
tadellos ungebraucht. Im Michel bisher nicht katalogisiert. (Katalog-Nr.: P D 812
I K)

90,00

4167 1945-49, postfrisch und zusätzlich gestempelt jeweils kpl. Sammlung im "KA-
BE"-Vordruckalbum, da praktisch nichts gepr. inhaltsgerecht kalkuliert.

500,00
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Französische Zone

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4168 1947-1949: Sammlung der drei Länder Baden, Rheinland-Pfalz und
Württemberg überwiegend 1. Ausgaben z.T. mit Plattenfehler nach Flatters, eine
Fundgrube für den Spezialisten in drei dicken Alben

130,00

4169 1946-49, augenscheinlich nur postfrisch-Lagerpartie in überwiegend tadelloser
Erhaltung im Steckbuch, jede Hauptnummer per 5 kpl. inkl. Blocks und einmal
auch Konstanz II, Mi. über 8.400,- Euro

1.000,00

4170 1945-47, postfrisch-Bestand "Allgemeine Ausgabe" und die drei "Ersten
Ausgaben" mit Ober- und Unterrändern, Bogenecken, Zwischenstegpaare,
Bogennummern, Druckdaten usw., meist Viererblocks; insgesamt ca. 170
Besonderheiten

250,00

4171 Baden und Rheinland-Pfalz, Bündelposten zu je 70 Werten je der 2. Ausgabe,
augenscheinlich kpl. Sätze, Mi. über 3.000,- Euro

150,00

4172 1946-49, Partie meist bess. postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi-Ausgaben auf
Steckkarten, hoher Katalogwert!

100,00

4173 1946-49, saubere Sammlung von ca. 100 Belegen mit alleine ca. 60
Einschreibebriefen, diversen Sondermarkenfrankaturen, Zwischenstegpaare,
Wertbriefe, diverse Sonderstempel, Nachnahme usw.

300,00

4174 1945/49, schön gemischter Posten von 113 Belegen. Dabei viele Briefe
allgemeine Ausgabe, auch Einschreiben und Mehrfachfrankaturen, Baden,
Rheinland-Pfalz und Württemberg auch immer wieder mit etwas besseren
Stücken dabei. Darüber hinaus sind einige Not- und Behelfsganzsachen
sowie kleine Besonderheiten wie Taxe percue, Freistempel Nachfrankatur oder
Destinationen ins Ausland enthalten. Insgesamt gute Qualität.

400,00

4175 1945/49, toller Posten mit hunderten Briefen und Belegen aus allen drei
Gebieten, dabei zahlreiche Einschreiben, Nachnahme, Wertbriefe, Mehrfach-
und Mischfrankaturen, Zwischenstege und andere interessante Besonderheiten,
Los für Spezialisten.

250,00

4176 1945/49: kleine Zusammenstellung mit ca. 14 Belegen, dabei auch hohe
Einzelfrankaturen, Mischfrankaturen mit 4-Blöcken, Zwischenstegpaaren, auch
ins Ausland, etc.

80,00

4177 1946/48, ca. 37 Belege, dabei Not-R-Zettel, Einschreiben, Express etc.. 80,00

Feldpost Bis Zum I. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3980 1914-19, Slg. von ca. 100 Belegen im Album beginnend mit 35 Stück
Kriegsgefangenenpost aus verschiedenen Ländern, im Folgenden auch viele
Ansichtskarten und verschiedene Truppenstempel

250,00

3981 1914-55, Schuharton voll mit vielen hundert Belegen verschiedener
Kriegsschauplätze Ost und West, viele verschiedene Truppenstempel, diverse
späte Post aus März und April 1945, Kriegsgefangenenpost usw., FUNDGRUBE
für den Spezialisten

150,00
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Franz. Zone - Allgemeine Ausgabe

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4178 1945-46, fast nur postfrisch-Lagerpartie im dicken Steckbuch, alle Wertstufen
vertreten und dabei reichlich Besonderheiten wie Zwischenstegpaare wie Mi.Nr.
5 ZW (5) und 9 b x ZW (2), Papiervarianten (u.a. mehrfach Mi.Nr. 8 b x),
Bogennummern, Leerfelder usw., der Michel summiert sich auf über 12.000,-
Euro, wobei ungepr. jeweils nur als billigste Sorte bewertet sind.

500,00

4179 1945-1948: ausstellungsmässig aufgemachte Sammlung auf selbst
beschrifteten Blättern mit viel Fachwissen in jahrelanger Arbeit
zusammengetragen, ca. 160 Belege, interessante Einzel-, Mehrfach- und
Mischfrankaturen der Allgemeinen Ausgabe, mitunter auch mit Länderausgaben
Baden, Rheinland-Pfalz, Württemberg und Saar, einigen Zensurbelegen,
Teilbarfrankaturen, Gebühr bezahlt Belege, Frankaturen mit Druckdaten
und Bogennummer, Eilboten- und Einschreiben, stumme Stempel und
Altwürttemberg-Stempel, Bahnpoststempel, Not-R-Zettel und und ..., eine echte
Fundgrube für den Spezialisten, unbedingt besichtigen (Katalog-Nr.: ex 1-13)

700,00

4180 1945-48, Partie von 64 Belegen mit alleine 24 Einschreibebriefen, dabei
die guten Werte Mi.Nr. 5 und Mi.Nr. 11-13 teils mehrfach frankiert, auch
Auslandspost, Zensur, Zwischenstegpaare usw.

300,00

Feuerwehr undFeuerbekämpfung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1659 1900, Bayern, Privat-Postkarte 5 Pf Wappen IX. Bayerischer Feuerwehr-Tag,
Fürth , rs. Abb. in dunkelgrün Allegorie, Luitpold-Porträt und Ortsansicht ,
gebraucht. (Katalog-Nr.: PP 15 C 37 / 02)

80,00

Flugpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1660 1911, FIRST UK-AERIAL POST, London-Windsor dunkelvioletter Erstflug-
Sonderumschlag mit 1 d Georg V mit Sonderstempel. In dieser Farbe selten.

250,00

1661 1911, FIRST UK-AERIAL POST, London-Windsor Erstflug-Sonderkarte mit 1/2
d Georg V mit Sonderstempel No. 1

80,00

1662 Schweden, 1920, 31.8. früher Flug-Einschreibbrief ab Lidköping nach Weimar,
dazu 2 Erstflugbriefe mit MLB Hamburg 1 aus Malmö, 4.10.31 nach Hamburg.

60,00

1663 1912, 22.6., Flugpost Rhein Main, Darmstadt, SST auf 20 PFG. Flug - Mk u. 5
Pfg. Germania, Vordruckkarte Schneider von Ulm (Katalog-Nr.: II)

70,00

1664 1913, 11.6., Dracken Ballon (Militär Luftschiff, Ansichtskarte mit bildseitig Ital.
Libyen 10C, Stpl. GABES REGENCE DE TUNIS, geschrieben in Tripoli nach
Marseille, textseitig 2. Aufgabestpl. und Ovalstpl. B.M (Boite Mobil) (Katalog-Nr.:
Lib. 4)

100,00

1665 1923 Flugpost-GA-Kt. 24 MK Holztaube neben 20 M Arbeiter, kompletter Serie
von 20 verschiedenen Karten je auf verschiedenen Strecken geflogen. Einige

100,00
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Flugpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Karten etwas angegilbt. Als komplette Serie selten. (Katalog-Nr.: LPP 81 / 001
- 020)

1666 1923, 26.7., Flugpostbrief Genf-Zürich frankiert mit 25 Cent- Luftpost und
Freimarken zu 13 Cent und 10/13 Cent, Bestätigungsstempel Geneve Poste
Aerienne Suisse . (Katalog-Nr.: 139, 159, 180)

80,00

1667 1926, 20.4., Erstflugbf. Malmö-Basel mit Schweden-Frank. (Luning Nr. 43 A) 100,00

1668 USA: 1928, Ile de France-Katapultpost in Kombination mit Nachtflug London-
Stockholm, Einschreibe-Drucksachenumschlag aus NEW YORK AUG.17 mit
Leitvermerk Ile de France via PARIS 23.8. und London mit rückseitigem
L4 AIR POST OFFICAL LONDON-STOCKHOLM OVERNIGHT SERVICE
24-25.AUGUST 1928 nach Copenhagen mit Ankunftsstempel vom 25.8.,
Umschlag und rechte Marke mit Mängeln, sehr seltene Kombination, in dieser
Form vielleicht einmalig, dazu in Kopie ein Artikel über diese Kombination

160,00

1669 1928, Oesterreich, Klagenfurt-Salzburg, 18.6., Posterstflug-SST a. OELAG-
Gedenkkarte mit Ansicht Flugzeug G31 GLÜCK AB - GUT LAND in weiß, n. A.
Aufl. nur 10 Stck., Muller Nr. 149 a, 5000,- Stk. (Katalog-Nr.: 469, 480)

110,00

1670 1929, 15.1., Flugbrief Hamburg-Pellworm mit Flugbestätigungs-Stempel von
Pellworm in violett, sehr selten (Eisnotflug!).

80,00

1671 1930, 11.8., Flugpost -R - Bf. mit 10 C im Viererblock ab
Triesenbach(Liechtenstein) in notwendiger Kombination mit Schweiz 15 C
Flugmarke (für Luftpost-Porto) mit Flug Genf - Zürich - Bern. Letzttag dieser
Kombination, da am 12.8.30 eigene Liechtenstein Flugmarken erschienen.
(Katalog-Nr.: 90 (4), CH 179)

150,00

1672 1931, German empire Zeppelin Polarfahrt 4 m. and 2 m. on two registered airmail
covers from Stettin to Moscow with Russian special airmail cancel on front, one
cover with spots, otherwise fine, rare, stamps alone 1160,-EUR! (Katalog-Nr.: D.
Reich 457-458)

200,00

1673 1932, 25 Pfg. Nothilfe mit Schiffspost-Aufgabe DSP HAMBURG-NEW YORK...
mit Leitvemerk über New York mit Luftpost-Aufgabe mit 15 C. Flugpostmarke
ab NEW YORK JAN.8. nach Honolulu mit Ankunftsstempel und retour via San
Francisco mit diversen Stempeln und Vermerken, Umschlag oben mit Einriss,
sonst gute Gesamterhaltung

80,00

1674 1938:Frankreich, Erstflugbrief PARIS-HANOI-HONG KONG vom AEROPORTS
DU BOURGET. Rückseitig Ankunft Registered Hong Kong (Katalog-Nr.:
327,336,358,418)

100,00

1675 1947, 3.8., Erstflug Genf-Johannesburg Zuleitung ab Vaduz, Liechtenstein, R.-
Bf. mit Dienstmarken-Frankatur. (Katalog-Nr.: D 21, 32 (2))

60,00

5400 1933-37, fünf Flugpostblege in guter Erhaltung, meist Erstflüge 80,00

5401 ab 1913 FLUGPOST und ZEPPELIN: toller Bestand mit vielen hochwertigen
Stücken im dicken Album. Zeppelinpost beginnend mit zwei Belegen Luftschiff
Hansa , weiterhin Rhein-Main mit Gelber Hund , sowjetische Karte Polarfahrt
bis Malygin über Olympiafahrt bis zur Sudetenlandfahrt 1938. Es sind

1.000,00
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Flugpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf
geschätzt 40-50 Zeppelin-Ansichtskarten enthalten, dabei ca. 20 Bilder Zeppelin
Weltrundfahrt . Weiterhin Flugpostbelege ab Flugpost Rhein-Main 1913
mit guten schweizer Belegen auch Lufthansa Erstflug vom 1.4.55 sowie
einiges moderne unberechnet. Ebenso sind einige bessere Vignetten und
Spendenmarken enthalten. Sehen Sie sich diesen gehaltvollen Posten an und
kalkulieren Sie selbst.

5402 ab 1923: 79 frühe Flugbelege, einige nach Afrika, viele dekorative
Erstflugbelege, dabei auch einige mit Originalunterschriften.

800,00

5403 USA: 122 Erst- und Sonderflugbelege aus den 20er und 30er Jahren
überwiegend auf Luftpostumschläge mit der Luftpostmarke 5 Cent Beacon
frankiert. Fundgrube für den Markenspezialist und den Flugpostsammler.

270,00

5404 1923/1949: Frankreich, 21 teils bessere Luftpostbelege, meist aus dem Bedarf. 90,00

5405 1925/60, Dänemark, 16 detailiert beschriebene Flugpostbelege, alte
Auszeichnung ca. 400,- Euro.

80,00

5406 1926/1941, USA, 28 teils detailiert beschriebene Flugpostbriefe, dazu 13 Belege
bis 1959, alte Auszeichnung 889,- Euro.

160,00

5407 1928/1946, Schweden 29 meist detailiert beschriebene Flugpostbelege, dazu 4
neuere bis 1954, alte Auszeichnung 828,- Euro.

160,00

5408 1929/1948, Australien (Ceylon bis Thailand), 38 detailiert beschriebene
Flugpostbelege, dazu 11 neuere bis 1966, alte Auszeichnung ca. 2000,- Euro.

400,00

5409 1929/1936, Südafrika, 12 detailiert beschriebene Flugpostbelege, dazu 4 bis
1961, alte Auszeichnung 584,- Euro.

100,00

5410 1929/1946, Übersee, Sammlung von 19 nur versch. langf. Lp-Briefen zu diversen
Erstflügen, dabei auch ein sehr schöner Brief Krönungsflug von Dick Merrill
(Goodwill Coronation Flight) von London in die USA mit Doppelfrankatur
GB/USA und ein Erstflugbrief Batavia-Amsterdam-Curacao und zurück mit
Doppelfrankatur und speziellem Sonderumschlag.

80,00

5411 1929/1946, Norwegen, 13 teils detailiert beschriebene Flugpostbelege,
überwiegend 1945/46, dazu 1 Beleg 1954, alte Auszeichnung 377,-Euro.

80,00

5412 1930 (ab ca.), ÖSTERREICH, Sammlung von ca. 150 Flugpostbelege
mit Belegen verschiedenster Fluglinien/Erstflüge und teils ausländischen
Frankaturen bzw. MiF mit Österreichmarken, viele attraktive Belege,
Besichtigung lohnt sich!

200,00

5413 1931/1940, Neuseeland, 22 detailiert beschriebene Erstflugbelege, dazu 1
Flugpostbeleg u. 1 neuerer Beleg, alte Auszeichnung ca. 1000,-Euro.

200,00

5414 1931/1960, Italy, 11 letters with air mail stamps / air mail cancels e.g. a letter
with 2x 1,20 Posta Aerea.

100,00

5415 1936/1942, 21 Flugpostbelege mit verschiedenen Frankaturkombinationen nach
Finnland

90,00
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Flugpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5416 1958/1974, kleine Partie von 17 Freistempel-Briefen der Lufthansa, darunter
auch jeweils ein Beleg aus New York und Mexico

0,00

5417 1968/1972 ca., ca. 550 Lufthansa-Erstflugbelege teils mit Rückflügen. Leichte
Duplizierungen vorhanden.

90,00

Finnland - Feldpostmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4382 1916/1944 (ca.), schöner Bestand mit 17 meist markenlosen FELDPOST-
Briefen dabei inter. Stempel, Verwendungen, Zensuren usw. in überwiegend
sauberer Erhaltung, Spezialistenlos!

90,00

Fiume

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4383 Sehr gute und weitgehend vollständige Sammlung ungebraucht/gestempelt,
dazu auch Ausgaben der Carnaro-Inseln, Arbe und Veglia, hoher Katalogwert!

300,00

4384 1918-24, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. von ca. 350 Marken auf
Blättern inkl. "Carnaro"-Inseln

120,00

4385 Umfangreiche Akkumulation postfrisch/ungebraucht/gestempelt auf
Steckseiten, dabei das Gebiet wohl nahezu komplett mit zusätzlichen Doubletten
in großer Vielfalt, auch geprüfte Exemplare dabei sowie Carnaro-Inseln, Arbe
und Veglia. Enormer Katalogwert, bitte ansehen (und kalkulieren)!

700,00

4907 1947/54, Schöne meist gestempelte Sammlung, dabei auch bessere Aufdruck-
Werte. Fine mainly used collection icl. some better overprint-values.

100,00

Frankreich - Markenheftchen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4418 Partie von ca. 100 postfrischen Markenheftchen überwiegend "Croix-Rouge",
tadellos

100,00

Französische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4420 1958/70 (ca.), interesting group of 15 mostly different (few duplicates) stamps in
imperforate PROOF sheetlets (Epreuves de luxe etc.) with some nice thematic
issues

90,00
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Gemälde

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5418 1927/1989 (ca.), SKULPTUREN (Bildhauerei) - interessante Partie mit über
200 Briefen und Karten mit bunten Motiv-Frankaturen aus Aller Welt. Dazu
zum Thema gehörende Stempel und Werbestempel für Ausstellungen, diese
meistens aus Deutschland und dem deutschsprachigen Ausland, dabei auch
FDCs und frankierte Sonderstempel-Vorlagen, meistens aus Österreich.

50,00

Gilbert-Inseln- Weihnachtsinsel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1249 5 C. der 1. Auflage (oben zwei Zähne verkürzt) auf Brief mit Plantagen-Stempel,
vorgedruckter Brief nach USA

90,00

1250 Drei lose Marken; 5 c. der 2. Auflage (kl. Einriss) sowie beide 10 c. Werte (3. u.
4. Auflage) ohne Gummi, Pracht

80,00

1251 1927, Privatmarke zu 10 cent, 3. Auflage, mit Zusatzfrankatur 30 c. Franz.
Ozeanien, auf Firmen-Vordruckbrief in die USA, die "Cocoanut Plantations"-
Marke mit großem Sonderstempel entwertet, Pracht!

150,00

Grenada

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1252 1842, 21. 1., GRENADA, Doppelbogenstpl. auf Schiffsbrief nach Dumfries,
Schottland

70,00

5091 1863-1940, doppelt geführte ungebraucht/ohne Gummi und gestempelt-Slg. auf
"Schaubek"-Vordrucktext, teils auch dupliziert, sehr hoher Katalogwert

150,00

Guadeloupe

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1253 Mi.Nr. 10 im waag. Zehnerblock gestempelt, (angetrennt zwischen dem linken
Vierer- und dem Sechserblock), dekorative Einheit!

80,00

1254 1879, 25 c. Ceres blue -, french general issue for colonies - on cpl. entire from
PONTE A PITRE 26 Avril 79 , alongside manuscript Packet anglais , red border
crossing cds CALAIS 14 MAI 79 , stamp lighly touched at top, stamp with printing
error.

80,00

5092 1891-1947, ergiebige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie von vielen
hundert Marken im Steckbuch und auf Blättern, sehr hoher Katalogwert

75,00

Guam

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1255 1901, 2C. with opt. 'Guam' rare single used from AGANA (blue pmk.) to USA,
backstamped San Francisco and Stapleton, faults (Katalog-Nr.: 2)

250,00
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Guam

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1256 1945 (12 Nov.) air mail envelope from Paloalto, California, USA to the Fleet
Post Office, San Francisco, bearing 8c. air franking, marked LST 1016 and, on
route to its new destination, burnt around the edges and with printed label, AIR
MAIL CENTER/GUAM/THE ENCLOSED MAIL WAS SALVAGED/FROM A TAG
CRASH ON TINIAN/7 January, 1946./n. a. davis/ens., usnr./officer in charge .
THIS MARIANA ISLANDS / GUAM POSTAL HISTORY RARITY IS POSSIBLY
UNIQUE and not listed by Nierinck in his handbook of air mail crash covers. Mail
plane crash on 7 January, 1946: a Transport Air Group C-46 plane (Trip 1000) en
route from Saipan to Guam, crashed on the runway at Tinian. (Tinian is one of the
three principal islands of the Commonwealth of the Northern Mariana Islands /
Marianen Inseln. Together with uninhabited neighboring Aguijan, it forms Tinian
Municipality, one of the four constituent municipalities of the Northern Marianas.
Tinian's largest village is San Jose

700,00

Guatemala

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1257 Mi.Nr. 499 U, zehn ungezähnte Exemplare ungebraucht, dabei Sechserblock
aus der rechten unteren Bogenecke, Zwischenstegpaar u. waag. Paar. Im
"Michel" ohne Preis notiert.

100,00

Guatemala - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1258 1893, 10 cts rose PSU very clear strike CORREOS 20(MAY/1893/SENAHU ,
transit via Puerto de Livingstone MAY/24/1893 , NEW ORLEANS MAY 29/93
and NEW YORK MAY 31 1893 sent to Hamburg .

50,00

Guyana

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1259 23.7.1862, Brief mit XII Cents als Einzelfrankatur von GEORGETOWN nach
LONDON, Ankunftsstempel vorderseitig. Bug, Mgl. (Katalog-Nr.: 19)

130,00

5094 1860-1937, ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Vordrucktext mit besseren Werten,
Mi. ca. 1.500,- Euro

150,00

5095 1862-1880 (ca.), Restsammlung auf zwei Albenblättern, günstig! 100,00

Grönland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

174 1912, 5 Öre light brown mint never hinged, cert. Nielsen (AFA 2) (Katalog-Nr.: 2) 700,00

175 1915, 5 Öre blue unused with original gum, imperf. right and bottom, cert. Nielsen
(AFA 3) (Katalog-Nr.: 3Uu/Ur)

270,00
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Grönland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

176 1923, 30.6., Zeitungsstreifband mit DR Infla-Frankatur (Mi.Nr. 241, 244) an die
Grönländische Handels-Compagnie in Kopenhagen

200,00

177 1926, 1 Øre PAKKE-PORTO cancelled Kolonien Sukkertoppen (Skjoldstempel).
Printing No. 4 with Lasse Nielsen certificate. AFA 4 (Katalog-Nr.: 4 A)

180,00

178 1915, 10 Oere greenish blue ideally used with violet handstamp, an attractive
copy! (Katalog-Nr.: 7A)

180,00

179 1915, 15 Öre violet cancelled with oval handstamp on letter piece, very nice copy
(Katalog-Nr.: 8)

180,00

180 1928, 15 Øre PAKKE-PORTO perforated 11 1/2, printing No. 2 mint never hinged
with Lasse Nielsen certificate. AFA 8 (Katalog-Nr.: 8 A)

270,00

181 1937, 20, 70 Øre and 1 Kroner all perforated 11 1/2 together on piece with
GRØNLAND STYRELSE 22.V.37 cancellation. Certificate L. Nielsen, AFA
9,10,11 (Katalog-Nr.: 9,10,11 A)

270,00

182 1915, 20 Öre red perf. L11 1/2 mint never hinged, cert. Nielsen (AFA 9I) (Katalog-
Nr.: 9A)

270,00

183 1937, 20 Öre red and 1 Krone yellow on parcel card (Facit P9/VII, P11) (Katalog-
Nr.: 9B, 11B)

400,00

184 1937, 70 Öre violet cancelled with blue oval handstamp Anlaeget Nanortalik ,
cert. Nielsen (AFA 13) (Katalog-Nr.: 10B)

180,00

185 1930, 1 Krone orange cancelled with blue oval handstamp Kolonien
Holstensborg , cert. Nielsen (AFA 11) (Katalog-Nr.: 11A)

180,00

4371 1905-71, Partie von postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Werten samt einem
besseren Beleg, dabei gute Werte

100,00

Grönland - Dänische Post

Los Nr. Beschreibung Ausruf

186 Mi.Nr. 17-25 postfrisch, "Befreiung Dänemarks", tadelloser Satz, teils
Randwerte, Mi. 900,- Euro

250,00

187 1945, 1 Öre to 5 Kr Liberation of Denmark, complete set on cover from IVIGTUT,
examined and signed Moeller (Katalog-Nr.: 17/25)

750,00

188 Mi.Nr. 20-25 I postfrisch, tadellos postfrische Werte mit andersfarbigen
Aufdrucken, teils Randwerte, Mi. 1.800,- Euro

400,00

189 Mi.Nr. 20 I postfrisch, "10 Öre mit rotem Aufdruck", tadellos postfrischer
Spitzenwert, Mi. 550,- Euro

150,00

190 1951, ship telegram from Julius Thomsen to Greenland, via Lyngby Radio,
vermilion embossed paper seal RADIO/TELEGRAF .

90,00

191 1956, ISLAND COMMANDER GREENLAND DANISH C-in-C of GREENLAND
Headquarters:Danish Naval Station Grondal A.P.O. 858 c/o Postmaster New

70,00
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Grönland - Dänische Post

Los Nr. Beschreibung Ausruf
York City N.Y. USA , violet cachet on airmail cover 23.11.56 franked with USA
15c. via A.P.O 858 to Vienna with arrival mark 4.12.56 on reverse.

192 1996, 4,25 red inverted overprint on 0,25 blue-green mint never hinged, cert.
Moeller (AFA 283x) (Katalog-Nr.: 281F)

350,00

Generalgouvernement

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2873 Mi.Nr. I-III postfrisch, 6, 24 u. 40 Pfg., FA Schweizer BPP, tadellos, Mi. 1.800,-
Euro

450,00

3972 1940-44, drei Ausgaben auf Beleg: Mi.Nr. 14-39 auf zwei Eil-R-Briefen, Mi.Nr.
65 und Mi.Nr. 125 mit ESST auf Karte bzw. R-Brief als FDC's, tadellos

200,00

Generalgouvernement - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2874 1940, Postkarte 12 Gr auf 15 Gr ... grau, Werbung 08, gebraucht von Rzeszow
29.10.40 ins Stalag VII A, Lagerzensur, Poststellen-Ra2 Ranizow / über
Rzeszow , Mittelbug. (Michel 400,- Euro) (Katalog-Nr.: P 3 I / 08)

150,00

Gibraltar

Los Nr. Beschreibung Ausruf

281 1841/42, two folded entires with curved boxed GIBRALTAR pmks. in black,
blue boxed 'P. BRIT.' and blue '180' (1842 cover) or '300' (1841 cover), both
adressed to Lisbon/Portugal with blue arrival postmarks on reverse, horizontal
bends otherwise in good condition!

130,00

282 1849, Gibraltar Ship Letter L2 und Doppelbogen-Stpl. auf kpl. Bf. nach England,
vs. roter Stpl. London Paid über Stpl. mit Stpl. 26 und hds. Taxe 8 ,
Räucherschlitze

100,00

283 1857, 6.6., Brief mit Spanien 4 C. (wurde in Gibraltar verkauft) mit blauem
Stempel des Austausch-Postamtes San Roque Cadiz nach Jerez de la Frontera.
Waag. Bugspur und etwas fleckig, sonst gut. // 1857 letter with Spain 4 C - sold
in Gibraltar - with the blue post mark of the exchange post office San Roque
Cadiz . Letter with trace of a central horiz. bend and slightly stained, but still
good. (Katalog-Nr.: Spanien 40)

90,00

284 1857, 7.7., Bf. m. Spanien 4 C. (wurde in Gibraltar verkauft) mit Stpl. des
Austauschpostamtes San Roque/Cadiz n. Jerez de la Frontera (Katalog-Nr.:
Spanien 40)

80,00

285 1860, Brief m. England 6d., Einzelfrankatur m. schwarzem A26 u. beigesetztem
blauem Kr GIBRALTAR A 24 DE.60 nach London mit Ank.-Stpl. von 1.JA 61

70,00

286 Mi.Nr. 91 ungebraucht, Orig.G. mit Falzresten, farbfrisches Kab.Stück! Mi. 350,-
Euro

80,00
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Gibraltar

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4421 1886-1950, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Vordruckseiten, tls.
dupliziert bzw. spezialisiert. Dabei bess. Werte, gute Zähnungsvarianten, Mi. ca.
2.200,- Euro

200,00

4422 1886-1960, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand im Steckbuch mit vielen
mittleren Werten teils mehrfach, im Anhang noch postfrisch-Blockausgaben,
sehr hoher Katalogwert

200,00

4423 1974/1978, investment hoard of 129 self-adhesive booklets in box with UPU (17),
Michelangelo (97) and Kings castles (15), mint never hinged (a few with minor
blemishes on front or reverse), Mi. EUR 968,-- (detailled list enclosed)

90,00

Gibraltar - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

287 1887 Überdruck-GA 1 P. Gibraltar auf St.Vincent in seltener Verwendung in
Marokko mit Stpl. TANGIER AP 16.87 Bedarf n.Berlin (Katalog-Nr.: P2)

200,00

4424 1886, stat. postcard QV 1/2d brown of Natal and 1d carmine of St. Vincent optd.
GIBRALTAR both in bundles of 50 unused cards, great study or investment
material! Mi. EUR 1.100,-- + (Katalog-Nr.: P 1/2)

90,00

Griechenland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

288 1839-66, three folded envelopes, one from PYRGOS to Triest with black 28
(Kreuzer) tax mark, one from AMPHISSES and one from KALAMAI, usual file
folds, a fine trio

90,00

289 1861, 10 Lepta orange auf bläulich, gestempelt mit zentrischem
Nummernstempel 2 , Luxusstück, MEUR700,-. (Katalog-Nr.: 4)

180,00

290 MYTILENE: 1912 20 P. Überdruckmarken waagerecht. Paar (etw. zahnstockig)
auf Vordruckbrief Laleli Frères & Cie Mételin nach Österreich, rechts
Scherenöffnung (Katalog-Nr.: 4 (2))

100,00

291 1870-77, Three folded envelopes with Large Hermeshead frankings, cancelled
Kalamai, and Piree, minor faults, few toned spots and one adressee name cut
out, fine trio (Katalog-Nr.: 25,27,45)

70,00

292 1878, folded envelope with Turkey 20 Para green (large flaw) and pair postage
due 2 Pia. brown each tied by blue SIROZ 81 (SERRES), tiny border toned and
file fold, addressed to Selanik, fine Greece postal history! (Katalog-Nr.: TR 28,
P13)

90,00

293 1868-70, three folded envelopes with Large Hermeshead frankings and numeral
cancellations in diamonds from KONSTANTINOPLE & SYRA, 40 L. part of
envelope cut, usual file folds mix franking cover shortened at bottom, a fine trio
(Katalog-Nr.: 31a)

80,00
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Griechenland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

294 1872: Greece Large Hermes Head, 40 Lepta (with three full margins) tied by
ZAKYNTOS 26.11.72 cds on cover send to GALATZ, ROMANIA, PARTIALLY
PAID with Syra, Constantinopel (austrian Llyod + p.o) and Galati (17.12.72)
backstamps. Very Fine. According to the Michelle Chauvet handbook (p.183):
the 40 lepta franking paid the rate by Austrian Llyod to Constantinopel. The red
manuscript 10 (Kreuzer) is the Llyod credit. At arrival in Romania the cover was
rated with 45 Bani postage due. A RARE DESTINATION (it seems rarer than
letters from Romania to Greece). Ex Burrus collection (not sold in main sale).

900,00

295 1873, YENISEHIR 81 (Larissa) clear cancel on registered cover with pair 1 pia.
ochre and 20 Pa. green to Istanbul with arrival mark on reverse, tiny flaw repaired,
fine and attractive, signed Sorani

150,00

296 1875-83, Three Large Hermeshead envelopes from Syros and Corfu, scarce 95
(Konstantinopol) in diamonds on 40 L. violet on blue envelope (small flaw at
bottom), a fine and attractive trio

90,00

297 1879, Destination DENMARK: Small cover from Athens to Copenhagen 'via
Brindisi' (noted by m/s) bearing 1876 30 l. olive-brown tied by Athens '6 Jan.
79' double-ring d/s, Danish arrival oval on reverse. A SCARCE DESTINATION.
(Katalog-Nr.: 45)

150,00

298 1893, Berg Athos, Ankunft-Stempel des türkischen Postamtes auf Brief aus
Russland mit 10 Kop über Odessa mit Leit-Stempeln der russischen und
türkischen Post.

100,00

299 Mi.Nr. 96-106 gestempelt, sauber gest. Werte, 2 Dr. gepr. Gebr. Senf, 5 Dr. gepr.
Bühler, Mi. 510,- Euro

150,00

300 Mi.Nr. 118-22 ungebraucht, "Aufdruck auf Olymp. Spiele", ungebrauchter
Prachtsatz, teils gepr. Dietrich bzw. Mittentzwei, Mi. 650,- Euro

150,00

301 Mi.Nr. 118-22 gestempelt, sauber gest. Prachtsatz, Mi. 600,- Euro 120,00

302 1901/1911, 13 UNGEZÄHNTE Werte dabei auch ein Oberrandpaar und
ein Dreierstreifen, gestempelt bzw. ungebraucht (*/(*)/**), Spezialistenlos mit
sicherlich hohem Katalogwert! (Katalog-Nr.: ex 125/63)

110,00

303 1901, 5 L Hermes als Probedruck auf Kartonpapier im senkrechten 6er-Block
(Katalog-Nr.: 128 Pr (6x))

70,00

304 1911, Freimarken Hermes und Iris, 30 L und 40 L als ungezähnte Farbproben.
(Katalog-Nr.: 165, 166 P U)

80,00

305 1933, first flight letter Athens-Bandon, Malay States. Bandon arrival mark on
back. Envelope for opening of the regular airmail service between London and
Singapore. (Katalog-Nr.: 205,313,366 (2))

70,00

306 1915, 10 L. Hermes, 5 Stück rückseitig auf Einschreibe-Brief aus Saloniki nach
Rom an Seine Heiligkeit den Papst persönlich. Umschlag oben min. verkürzt,
sonst gute Erhaltung.

80,00

307 1911, Freimarken Hermes und Iris, UNGEZÄHNT teilweise vom Bogenrand und
waagerechte Paare, ungebraucht/ postfrisch. (Katalog-Nr.: ex 227 - 237 U)

170,00
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Griechenland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

308 1929 (20.4.), R-Brief mit beidseitiger bunter Frankatur u.a. halbamtl.
Flugpostmarken 2 Dr. und 3 Dr. (3) etc. von PATRAS nach Hannover mit
Transitstempeln von Brindisi (20.8.), Milano (21.8.) und Hannover (22.8.),
dekorativer Beleg mit Beförderungsspuren (Katalog-Nr.: 300, 301 (3) etc.)

80,00

309 1930, 100 Jahre Unabhängigkeit, 18 Werte einwandfrei postfrisch, teils vom
Bogenrand. (Katalog-Nr.: 327 - 344)

100,00

310 1939, 20 dr. carmine with additional franking on front and on reverse, on
registered cover from Athens 29.5.39 to New York with arrival marks 11.6./12.6.
on reverse, franking on reverse with some marks/imperfections. (Katalog-Nr.:
420 etc.)

70,00

4425 1862-1967, reichhaltige gestempelt-Sammlung in überwiegend guter Erhaltung
in zwei Vordruckalben. Zu Beginn ein guter Teil Hermesköpfe mit teils sehr
farbfrischen und breitrandigen Stücken und in der Folge immer wieder gute
Ausgaben/Werte wie Mi.Nr. 96-107, 157 sowie einigen ungebraucht/postfrisch-
Ausgaben wie Mi.Nr. 352-54, Mi. ca. 8.000,- Euro

500,00

4426 Sammlung und Doubletten postfrisch/ungebraucht/gestempelt, schon recht
fortgeschritten mit unsortiertem Teil Hermesköpfe, danach gute Ausgaben
wie Mi.Nr.107, 118/22 ungebraucht, 144/57 ungebraucht sowie viele
mittlere Ausgaben wie Mi.Nr. 300-03 (einige Sätze), später Mi.Nr. 352-54
ungebraucht, 355-61 ungebraucht, 369-71 gestempelt, 427-36 gestempelt,
437-46 gestempelt, gute Sätze aus den 1950er Jahren, später mehrfach bis zum
Ende und weit überkomplett.

1.500,00

4427 1840/1960 (ca.), saubere Sammlung auf illustrierten Albumblättern mit guten
Ausgaben, vielen 4er-Blöcken, usw., ansehen!

500,00

4428 1861/1889 (ca.), kleines Lot Hermesköpfe, dabei 2 Probedrucke 1 L. braun bzw.
Schwarz, je signiert Holcombe.

240,00

4429 1861/1900 (ca.), unusual accumulation of the large and small HERMES HEADS
on old album and stockbook pages etc. with several hundred stamps including
different types, printings, shades, postmarks, several pairs and blocks etc., good
section of the surcharged items, varieties and many others, Hermes specialists
had to inspect this lot carefully!

900,00

4430 1865/1969 (ca.), Sammlung im Album chronologisch aber ein ziemliches
Durcheinander beginnend mit einigen Hermes-Köpfen und später mit vielen
kompletten auch besseren Sätzen etc.

130,00

4431 1870/1985 (ca.), Bestand im Album, auf Steckkarten und in unzähligen Tüten
sowie 7 alte Auswahlhefte mit Schwerpunkt bei den moderneren Ausgaben
mit vielen kompl. Sätzen teils auch in Viererblocks und Bogenteilen aber auch
bessere Werte ab den großen Hermesköpfen gesichtet, spannende Fundgrube
für den Sammler mit viel Zeit!

450,00

4432 1886/1944, Griechenland im Vordruckalbum mit einigen besseren Ausgaben in
unterschiedlicher Erhaltung. Bitte besichtigen.

450,00
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Griechenland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4433 1896/1945, interessante Sammlung auf Albenblättern mit Beschriftungen,
enthalten sind sehr viele Spezialitäten, wie ex Mi-Nr. 125/43 teils ungezähnt,
Abarten, Plattenfehler, halbamtl. Flugpost, Bogenware und vieles mehr,
ansehen!

1.500,00

4434 1896/1942, interessantes Konvolut mit 18 Bedarfsbelegen, dabei 10 L Olympia
Diskuswerfer EF auf Postkarte, bessere Zensurpost, Einschreibebriefe aus
Canea Kreta etc.

50,00

4435 1900/1960 (ca.), accumulation in two stockbooks and several stockbook pages
with an interesting mixture from earlies to more modern period including many
blocks/4 and larger blocks, postmarks and many others, great lot for good finds?

450,00

4436 1900/1980 (ca.), uriger Tütenposten ab einigen Hermesköpfen, viel Altmaterial,
im neueren Bereiche einige hundert Stück Block 1.

90,00

4437 1902/1960 (ca.), unusual duplicates on stockcards and in glassines with many
scarce to rare stamps and complete sets incl. airmails with many Zeppelin sets,
1927 definitives to 25dr., 1933 definitives 100dr. (corner crease), 1940 youth
organistation incl. airmails and many others etc., very high cat. value!

1.600,00

4438 1914/1945 ca. 70 FELDPOST-Belege aus Griechenland - dabei sowohl
griechische Feldpost als auch französische, britische, serbische, und italienische
Feldpost.

450,00

4439 1916/1923, specialised assortment of apprx. 740 stamps, mainly overprints
within units, also misperforated items, margins imprints etc., great lot for the
specialist!

220,00

4440 1923, Revolution overprints on Kreta postage dues, mint accumulation of apprx.
710 stamps of both issues, mainly within (large) units, showing some specialities,
Specimen copies etc.

450,00

Griechenland - Lokalausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

311 DEDEAGATSCH: 1913, 3 Kleinbogen von 6 Marken mit 1 L bis 50 L gestempelt,
Mi für lose Marken bereits 1.140.- (Katalog-Nr.: 17/22 Klbg. (3))

220,00

Griechenland - Besetzungsgebiete

Los Nr. Beschreibung Ausruf

312 1921, Feldpost-Brief von TT 932 mit spezieller Zensur nach Berlin. Frankierte
Auslands-Feldpostbriefe sind selten. (Katalog-Nr.: GR 167)

70,00

313 1921, Feldpost-Bf von TT 932 mit spezieller Zensur n. Berlin, als frankierter
Auslands-Bf selten. (Katalog-Nr.: Griechenland 267, 164 (2))

80,00
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Grossbritannien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

314 1597, Brief von London nach Antwerpen, mit Beförderungsvermerk (links unten),
langer Text! Sehr früher Auslandsbrief

200,00

315 1829, Ship Letter/ Gravensend Ra 2 rs. auf kpl. Bf. von Porto nach London 80,00

316 1833, Brief aus den USA nach Edinburgh, mehrfach nachgesandt und eine
Vielzahl von Stempeln und hd. Vermerken, u.a. seltener L4 POSTAGE TO
EDINBURGH NOT PAID; Briefkanten mürbe und tls. rücks. gestützt

140,00

317 Mi.Nr. 1 gestempelt, farbfrischer Wert "A-K" mit rotem MC, allseits weisse
Ränder, tadellos

80,00

318 Mi.Nr. 6 Briefstück, farbfrischer Wert mit zentralem "13", einseitig vollrandig, Mi.
800,- Euro

80,00

319 1852, 1 Sh. (achteckig geschnitten und rechts berührt) mi Nr.-Stempel "947" und
seltenem rotem L2 "PART-PAID MORE TO PAY" nach Hamburg, senkr. Reg.-
Bug. (Katalog-Nr.: 7)

140,00

320 Mi.Nr. 13 (3), Mi.Nr. 19 II, Mi.Nr. 25 "Platte 6", Mi.Nr. 30 "Platte 9" und Mi.Nr. 33
"Platte 7" jeweils gestempelt in waagerechten, Mi.Nr. 30 im senkrechten Paar,
sehr saubere Erhaltung

100,00

321 Mi.Nr. 16 (2) Brief, zwei frankierte Vertreteranzeigen nach Ungarn (eine nicht
kpl.), einmal mit Transit BRIDPORT, gute Gesamterhaltung

1.250,00

322 1875, Cover from Brisbane (1 March 75) to Birmingham via Sydney (related
datestamps on back) bearing pair and single of QV 2d. blue, re-sent from
Birmingham (2 June 75) to Malvern (arriving next day) by use of QV 1d. red-lake
from Plate 140. Cover with some light marginal stains but still good. A scarce
and attractive Australia-U.K. mixed franking. (Katalog-Nr.: SG 44 etc.)

500,00

323 1904, s/w-AK "Jarrahadale Forests, W.A." mit brit. "One Peny Edward VII."
frankiert und als Schiffsaufgabe nach Kidderminster in guter Erhaltung

50,00

324 1918, Kriegsgefangenenpost, Brief eines brit. Kriegsgefangenen in der Türkei,
aus dem Lager YOZGAD, mit Siegelstempel, türkischer Zensur und Londoner
PAID-Stempel. Senkrechte Faltspur im Umschlag

150,00

325 1924, Mi.Nr. 157 X im Viererblock postfrisch aus der linken unteren Bogenecke,
mit Kontrollnummer "D25", links zwei breite Leerfelder, entstanden durch
falsches Anlegen des Bogens in der Zähnungsmaschine

120,00

326 1960-66, 26 Maximumkarten, dabei gute Ersttags-Sonderstempel.
Maximumkarten von GB werden kaum angeobten.

100,00

327 Mi.Nr. 278-81 I postfrisch, tadelloser Satz, 250,- GBP 70,00

328 1927, two registered Marconi OCEAN LETTER from London 28.7. resp. Hamble
10.11.27 to the same address in Clifton/Bristol, few imperfections. (Katalog-Nr.:
SG 418, 421/22, 424)

120,00

329 1934, Definitives KGV, 13 values with lower margin and control number, on 4
covers from London resp. Birmingham addressed to Kenosha/USA, attractive!
(Katalog-Nr.: SG 418/25 ex)

130,00
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Grossbritannien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4442 1840/1960, etwas unübersichtliche Zusammenstellung mit Besseren auf
Steckkarten wie gestempelte MiNr 5/7, 35, ex 72/81, 4x82, 83, 115, 116
und postfrischer Dreierstreifen 47 mit Firmenlochung sowie einer Steckkarte
mit Gebieten und Dienstmarken. Außerdem ist ein uralter Tütenposten mit
meist gestempelten Marken in Mengen dabei in dem noch Überraschungen
schlummern können. Um genau kalkulieren zu können sollte besichtigt werden.
Günstiges Objekt zum Detaillieren. (Katalog-Nr.: 5/7 ua.)

800,00

4443 1840/1970, im einfachen Einsteckbuch zusammengetragene Sammlung mit
zahlreichen besseren, hochwertigen Stücken wie MiNr 1, 6, 18, 22, 35, 80, 81
und vielen mittleren, nach Platten unterschiedenen Stücken. Michelwert 5 bis
10 Tausend. Meist gute Qualität. Interessantes Objekt mt Fundgrubencharakter.
(Katalog-Nr.: aus 1-903)

500,00

4444 1840-1997 (ca.), Sammlung in zwei Alben mit tls. gutem Victoria-Teil, u.a.
Mi.Nr. 1, 2, 6, ab 1910 gut ausgebaut, etwas Auslandspost usw. Generell sehr
ordentliche Qualität, enormer Katalogwert!

700,00

4445 1840-1997, Sammlung gestempelt im "Schaubek"-Album, dazu zwei große
Doublettenbücher und ein selbst gestaltetes Album mit nettem Grundstock
vorwieg. der älteren Ausgaben.

350,00

4446 ab 1840, mittlerer Karton mit diversen Teil- und Restsammlungen sowie
Doubletten auf Blättern, in Steckbüchern sowie in Tüten, Hauptwert "Victoria"-
Ausgaben ab Mi.Nr. 1 "Penny black" (3) in stark unterschiedlicher Erhaltung,
hoher, fünfstelliger Katalogwert

250,00

4447 1845-1980 (ca.), sehr sauberer gestempelt-Doublettenbestand im dicken
Steckbuch, mit besseren Werten Victoria. Enormer Katalogwert!

250,00

4448 1841-1985, mittlerer Karton mit Resten inklusive Auslandspostämtern und
Kanalinseln, dabei auch eine postfrisch-Spezialslg. "Machins" mit über 120,-
GBP postgültiger Nominale

200,00

4449 1861-1950, meist gestempelt-Bestand im Steckbuch mit besseren Werten,
unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 7.000,- Euro

200,00

4450 1857-87, sehr saubere gestempelt-Partie auf zwei Stecktafeln mit besseren
Werten, Breiträndern usw., hoher Katalogwert

180,00

4451 1840-1955, ungebraucht/gestempelt-Partie fast ausschließlich besserer Werte
ab Mi.Nr. 1 auf Steckkarten, dabei auch Dienstmarken, sehr hoher Katalogwert

150,00

4452 1860-1910 (ca.), Partie frankierter Briefstücke auf insgesamt zwölf C5-
Steckkarten, dabei reichlich Werte zu "Six-Pence"

150,00

4453 1870-1965 (ca.), Partie von ca. 170 Belegen in überwiegend guter Erhaltung in
zwei Alben, dabei eine Reihe R- und Flugbelege (ca. 60 Stück), viele gebrauchte
Ganzsachen inkl. R-GSU, Zensur usw.

300,00

4454 1850-1960, Partie von ca. 250 Belegen in Bedarfserhaltung. Bitte ansehen! 150,00

4455 1769/1850, nice lot of 207 covers with grat variety of cancellations, tax marks,
many covers sent abroad, some to overseas countries.

1.100,00
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Grossbritannien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4456 1802/1980 (ca.), very interesting accumulation of apprx. 270 entires, from a
nice section prephilately, Mulready envelope, good diversity of postmarks, strike
mail, regionals/Channel Islands,official mail, field post etc., apparently many
specialities, the expert should view this lot very carefully!

240,00

4457 1810/1853, lot of 17 stampless covers showing a good diversity of markings incl.
better ones (see photo).

160,00

4458 1840/1912, mainly used collection on album pages from 1840 1 d. black and 2 d.
blue, 1847-1854 embossed issue, following issues showing better stamps, 1878
£1 brown-lilac wm Maltese Cross (faults), 1883-1884 2s.6d., 5s. and 10s., 1891
£1 green and KEVII/KGV issues, some slightly varied but overall good condition,
interesting old-time collection!

1.600,00

4459 1849/1948, kleiner Posten mit über 30 Briefen und Ganzsachen, frankierter
Auslands-Prägebrief in die USA, Einzelfrankatur SG 94 Pl. 10 usw., many
interesting frankings, cancellations, ect.

220,00

4460 1852/1873, lot of 18 covers bearing QV frankings, showing better items like 1855
4 d. carmine horiz. pair on 1856 cover from Jersey to Amsterdam; Kingstown
duplex in green etc.

400,00

4461 1853/1960 (c.): Group of more than 130 covers, cards and FDC's, from several
early covers (1853 GB-USA cover (creased) with (mis-cut) pair of embossed 1s.,
or 1867 GB-India letter, or early Canada or South Africa mail) to semi-modern
mail, but also with 65 similar Irish 'Europe 1960' FDC's (each 50 EUR = total
catalogue value of 3250 EUR !), and a modern items and stamps.

240,00

4462 1856/1863 (ca.), QV 1d plate reconstructions from plates 43, 47, 48, 49 and 55
on old self-made album pages nearly complete with more than 1.300 stamps
(a few missing) incl. some varieties, plate flaws etc., unusual lot which needs a
careful inspection!

600,00

4463 1857/1880 (ca.), used accumulation of apprx. 130 QV stamps (SG 66, 70, 72, 80,
94, 104, 108), incl. wing margins, pairs and strips of 3, nice diversity of postmarks,
cat.value SG £ 22.450,-

2.500,00

4464 1859/1860, lot of 3 fronts addressed to Wellington/NZ, each franked with 1s.
green (SG ex 71/73), small blemishes. SG £ 975,- for used singles; £ 1275 for
used on cover.

90,00

4465 1860/1970 (ca.), little disorganised accumulation in Album with some interesting
classic issues and in the modern period with complete sets incl. 1948 Silver
Wedding etc.

180,00

4466 1863/1866, assortment of 28 fronts/large fragments addressed to New York,
franked with 32 copies of 1s green Small Letters (SG ex 89/90), also wing
margins, pairs, small blemishes. SG £ 8800,- for used singles; £ 11900,- for used
on cover.

700,00

4467 1900/50 (ca.), Colourfull mixture of ca. 300 comercial covers from old stock with
many interesting items, we saw censor mail, postage due covers, official mail,
airmail covers, interesting frankings and destinations etc...

450,00
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Grossbritannien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4468 1907/1925, lot of 34 picture postcards, all with special exhibition cancels. Have
a look.

180,00

4469 1910/1999, lot of more than 80 covers/cards and some used stationery,
comprising many interesting items, airmail incl. nice section GB-related
Lufthansa 1st Flights, f.d.c., field post, perfins, special event postmarks etc.

160,00

4470 1911 from, attractive lot of 49 items AIRMAIL , first and foremost pre WWII covers
comprising pioneer airmail, many better FFC, special flights, scarce destinations,
interesting cachets and illustrations, labels, censored mail etc. Mostly F/VF
condition.

450,00

4471 1930-1980, vielseitige Partie mit England, vielen afrikanischen Gebieten etwas
Asien und Ozeanien, dabei viele FDC mit tollen Motiven, Bedarfspost mit
ungewöhnichen Portostufen und weitere Besonderheiten, ansehen lohnt.

200,00

4472 1953 from, lot of ca. 69 covers and forms QEII era, comprising many franked
telegram forms incl. radiotelegrams and prepaid reply telegrams, 1950ies
maximum cards, perfins, stamp varieties and further interesting material.

350,00

4473 1953/1998, accumulation of apprx. 700 covers bearing QEII commemoratives,
well sorted throughout comprising many attractive items, probably also of severe
interest for the postmark collector!

160,00

4474 1972/1977 (ca.), specialised used collection on album pages with many fine
postmarks, several pairs, strips and blocks, private perfins and others - please
inspect!

90,00

4475 1979/1986 (ca.), unmounted mint collection incl. many gutter pairs, regional
stamps, high values definitives, also postage dues.

90,00

4476 2000/2001, seven different personalised miniature sheets (DIN A4 size) incl.
Stamp Show London, Seasons Greetings etc., mint never hinged and rareley
offered!

90,00

Grossbritannien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

330 1890, 2.7., illustr. 1 P. GSU (50 J. Penny Postage) mit Inhalt mit vs. Stpl. vom
Ausgabetag aus Leicester (Katalog-Nr.: U11)

80,00

331 1909, 1917, two wrappers and one letter, each with stationery cut outs. 60,00

4477 1870-1978, Slg. von 110 meist gebrauchten Ganzsachenkarten in guter
Erhaltung, dabei viele schöne Stücke und bessere Verwendungsformen

75,00

4478 1943/78 (ca.), AEROGRAMMES: duplicated lot of about 550 airletters/
aerogrammes with a wide variety of different types and sub-types, watermarks,
commemorative and Christmas issues etc., commercially used with some CTO,
First Day and special cancels and the majority used to USA with some other
destinations, mostly in fine condition and an excellent study material for the
specialist with a very high cat. value - please inspect carefully! (Katalog-Nr.: AE)

200,00
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Glauchau

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2928 GLAUCHAU, 1945, 15 auf 8 Pfg. Hitler zinnober als Einzelfrankatur auf
Drucksachen-Faltbrief mit rückseitigem Zudruck Bestellzettel aus GLAUCHAU
20.7.45 nach Dresden, übliche Überfrankatur, signiert Dr. Penning BPP
(Katalog-Nr.: 6)

90,00

2929 GLAUCHAU: 1945, Zwischenlageblatt aus braunem Kartonpapier nur mit
Ganzsachen Überdruck, sehr selten, Fotoattest Zierer, Pracht! (Katalog-Nr.: ( P
A 8 9 3 II ))

60,00

2930 Glauchau, 1945, 10 auf 10 Pfg. Hitler (StTdr) als Einzelfrankatur auf Ortskarte
aus GLAUCHAU 1c 23.6.45 , doppelt signiert, Zierer BPP, selten, Mi 800,-
(Katalog-Nr.: 19)

120,00

2931 GLAUCHAU 1b, 11.7.45 auf Einschreibbrief mit 3 Behörden-Dienstmarken nach
Rabenstein, 2 Marken mit Aufdruckfehler, kein Ank.-Stpl., gepr. Findeisen BPP
(Katalog-Nr.: 31, 31 XI, 37 XI)

70,00

2932 GLAUCHAU (SACHS) 1b, 17.6.45 auf phil. Brief mit Behörden-Dienstmarke 25
auf 6 (Pf) violett, sign. Busch. (Katalog-Nr.: 33)

0,00

2933 GLAUCHAU, 1945, Behörden-Dienstmarke 25 auf 12 (Pf) entwertet mit selt. Ra
2 Neukirchen über... auf Brief nach Lichtenstein (Katalog-Nr.: 37)

50,00

2934 GLAUCHAU: 1945, Zwischenlageblatt aus hellbraunem Seidenpapier nur mit
Ganzsachen Überdruck, sehr selten, Pracht! Fotoattest Zierer (Katalog-Nr.: a/
PB 884)

60,00

2935 GLAUCHAU: 15 auf 6 Pfg. Hitler Ganzsachenkarte aus GLAUCHAU 25.7.45 mit
rückseitigem Text an einen Sammler in Rabenstein, signiert Busch. (Katalog-
Nr.: PB 893 II)

60,00

2936 GLAUCHAU (SACHS), 1945, 15 auf 6(Pf) Hitler Ganzsachenkarte verwendet
am 20.8.45 mit zusätzlichem gebühr bezahlt Stpl. ab Neubrandenburg, selt.
Bedarfskarte mit oben 2 Ausrissen u. Bug (Katalog-Nr.: P B 893 II)

0,00

4002 1945, fast nur postfrisch/gestempelt kleine Spezialsammlung auf Blankoblättern,
dabei Abarten, Briefstücke und allein 14 meist R-Briefe, im Anhang etwas
Großräschen

120,00

4003 GLAUCHAU: Lot von 15 Belegen mit EF und MiF, einige Vergleichsstücke
geprüft, jedoch (obwohl alle portorichtig) nur als Briefstück signiert, Mi für
gestempelt schon allein ca. 500.- (Katalog-Nr.: ex 1/42)

160,00

Grossbritannien - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

332 D 3 II gestempelt, farbfrischer Wert mit vollständiger Zähnung und sauberem
DKr. aus 1904, tadellos. FA BPA, SG No. O 109, 650,- GBP

150,00

333 D 6 II gestempelt, farbfrischer Wert mit vollständiger Zähnung und klarer
Entwertung, SG No. O 112. Dazu D 6 I ebenfalls tadellos, gestempelt, SG No.
O 106, je FA BPA, zus. 560,- GBP

150,00
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Grossbritannien - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

334 D 38 gestempelt, farbfrischer Wert mit sehr guter Zähnung und Vollstempel,
tadellos, FA BPA, SG No. O78, 300,- GBP

150,00

335 D 73 gestempelt, "10 P. O.W. OFFICIAL", farbfrischer Wert mit
überdurchschnittlich guter Zähnung und zentralem LEICESTER SQUARE,
tadellos. Das Exemplar ist gepr. Ressel und mit FA Eichele, die ohnehin seltene
Ausgabe gehört in dieser Erhaltung zu den Seltenheiten, SG No. O 40, 7.000,-
GBP

2.000,00

4479 1883-1904, sehr saubere gestempelt-Sammlung von insgesamt 26 Werten in
meist guter Erhaltung auf Blankoblättern, dabei eine Reihe hoch-/höherwertiger
Stücke wie Mi.Nr. 15, 19, 24, 38, 58 und Mi.Nr. 69-72, allein diese schon Mi.
2.860,- Euro

750,00

Grossräschen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2937 1945, 16.11. Großräschen 3x6 Pfg und 24 Pfg mit PF 1 Hammer links
auf Bedarfs-Firmen-R-Bf (senkr Bug) nach Senftenberg, rs Ankunftstempel
(Katalog-Nr.: Großräschen 4 (3), 9 aI)

80,00

2938 Mi.Nr. 13 B I PF III Briefstück, sauber gest. Wert auf Briefstück in tadelloser
Erhaltung, Mi. 400,- Euro

60,00

2939 Mi.Nr. 18 B I PF III Briefstück, tadelloser Wert mit Notstempelentwertung in Type
g auf Briefstück, Mi. 400,- Euro

60,00

Grossbritannien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

336 P 39-44 postfrisch, Luxus, Mi. 400,- Euro 80,00

Grossbritannien - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

337 1858, Envelope 1 d. red with experimental cancellation G.H.Creswells Rotary
Stamping Apparatus : 1 Penny red, Wmk Large Crown, perf. 14, Code C-E on
very fine folded letter, tied by an experimental machine-twin-cds CA LONDON
MR 18 58 by C. H. Creswells Rotary Stamping Apparatus , sent to Kendal with
b/s blue arrival KENDAL MR 19 1858 . An extremly rare cancel, experimentaly
used for a short time only in March 1858. One circle only continued to use for
some years as a backstamp for incoming mail. It is most mentionable that the
adhesive used is the same plate used on the Opera Glass . Scarce exhibition
item! (Katalog-Nr.: SG 37)

2.800,00

338 1850, Brief aus Santiago de Cuba nach Bordeaux mit blauem L2 PACKET
LETTER SOUTHAMPTON und Colonies & ART 13 in rot. ÷ 1850, entire
letter from Santiago de Cuba to Bordeaux with blue PACKET LETTER
SOUTHAMPTON and red COLONIES & ART 13

130,00
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Grossbritannien - Guernsey

Los Nr. Beschreibung Ausruf

339 1820 Guernsey Rollen-Stpl. (2. Type ohne Punkt) auf kpl. Bf. nach Pool, selten 100,00

340 1843, letter from GUERNSEY to Triest with border franking P-F. with handwritten
taxation 3d to St. Malo plus 5d for french inland rate. Postage from France to
Triest was paid by addressee.

140,00

Grossbritannien - Auslandspost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

341 40 Para GSU mit selt. kopfstehendem Aufdruck und Beifr. 40 Pa. als seltener
Recobrief aus Beirut 1894 nach Alexandria mit AK-Stempel (Katalog-Nr.: U1A
K+)

200,00

342 MIDDLE EAST FORCES: 1942 1d scarlet to 5d brown each stamp in a block
of four ovrprinted M.E.F. from ASMARA on envelope, not postally handled
(Sassone approx 2.000,--) (Katalog-Nr.: SG M6-10(4))

130,00

343 MIDDLE EAST FORCES: ERITREA, 1943/47 1d pale scarlett, 2d, 3d and 9d
deep olive-green on commercial used cover tied ASMARA CORRISPONDENZE
E PACCHI 17.7.45 to Bologna, upper left small tear. (Katalog-Nr.: SG M11, M12,
M14, M17)

80,00

344 MIDDLE EAST FORCES: ERITREA, 1943 Asmara, registered airmail cover
franked by 1d, 2½d, 5d and 1/- with reg.label italian type to ADEN CAMP,
censored on arrival at Aden Camp. At reverse T.P.O. (old italian cds FERROVIA )
(Katalog-Nr.: SG M11, M13, M15, M18)

70,00

345 MIDDLE EAST FORCES: 1943, 1 S. bistre-brown, 1 d. and 2 d. ovpt.
M.E.F. together on commercialy used cover with very clear and superb cds.
DECAMERE ERITREA 11.11.47 sent to Genova, at reverse receiver. (Katalog-
Nr.: SG M17, M11, M12)

90,00

4482 1885-1919, postfrisch/ungebraucht/gestempelt/Briefstück-Partie auf zwei
Steckkarten, meist Marokko und Türkei

80,00

4483 1885/1921, mint and used collection of 35 stamps on album page, comprising
e.g. 1885 12 pi. on 2s.6d. used, a nice mint section KEVII and KGV etc.

160,00

Grossbritannien - Auslandspost - Marokko

Los Nr. Beschreibung Ausruf

346 Mi.Nr. 219 im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke postfrisch, Luxus! 100,00

Grossbritannien - Militärpost II. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

348 BRITISH MILITARY ADMINISTRATION: 1952, 75 c on 9d deep green as single
franking on cover to England, blurred cds ASMARA (Katalog-Nr.: SG E21)

70,00
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Grossbritannien - Militärpost II. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

349 BRITISH OCCUPATION: 1943 : folded letter from an Italian POW P.O.W. Postal
section Sudan (Eritrea) , sent from DECAMERE to Italy

70,00

Gebühr Bezahlt-Briefe

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4037 1945-49, Slg. von 143 Belegen aus allen Zonen mit u.a. sieben Einschreiben,
zweisprachige Stempel usw., viele verschiedene Orte

350,00

Griechenland - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4441 1875/1943 (ca.), accumulation of the POSTAGE DUES on old album pages with
a large quantity of stamps incl. better issues, a few optd. issues (occupation of
Turkey), different types, printings, shades, postmarks, varieties etc., difficult to
find - please inspect!

270,00

Grossbritannien - Telegrafenmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4480 1857-1865 private telegraph companies of Great Britain, a selection of 38
stamps majority in fine and fresh condition. Including: THE ENGLISH AND
IRISH MAGNETIC TELEGRAPH COMPANY 1857 complete set of 5; THE
BRITISH AND IRISH MAGNETIC TELEGRAPH 1859 five values without control
number; THE LONDON DISTRICT TELEGRAPH LTD, First Issue 1862 3d
on pale yellow paper and 6d vermillon (both RR!); second design 1865
3d yellow and 6d dull rose with large control numbers (4 used examples);
THE ELECTRIC TELEGRAPH COMPANY Waterlow printings 1861-70 H.W
3 different used; UNITED KINGDOM ELECTRIC TELEGRAPH 1864 6d two
used with large control and 1 shilling with large control overprinted by close
INT; UNIVERSAL PRIVATE TELEGRAPH 1864 6 mainly different; BONELLI´S
ELECTRIC TELEGRAPH 1868 9 ex. various values. A nice lot

1.800,00

Grossbritannien - Kanalinseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4481 1858/1989, nice lot with 40 items including better cancellations, airmail, shipmail,
ancient picture postcards.

450,00

Gambia

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5088 1912-22, ungebraucht/postfrisch kleine Spezialpartie "Georg", insgesamt über
50 Werte mit u.a. Varianten

100,00
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Gambia

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5089 1869-1975 (ca.), postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie ab Klassik,
chancenreich (nur billigste ?? gerechnet). Dabei auch gute postfrisch-Ausgaben
der ersten Jahre Unabhängigkeit, u.a. Block 2, Mi. über 1.500,- Euro

200,00

Gilbert- undEllice-Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5090 1937/1985 (ca.), accumulation with 43 covers (incl. a large part of modern
Tuvalu) with several interesting usages, rates and frankings, registered and
airmail, Tuvalu incl. official mail and some Island issues etc., mixed but mostly
good condition

80,00

Guinea

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5093 1959/1969, unmounted mint collection on self-made album pages, also 16
commercial covers (which are not often to be found), some imperfs. and se-
tenant sheets.

70,00

Heimatbelege Von A Bis Z

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5419 O-4000 bis 4279 HALLE, MERSEBURG, LEUNA, QUERFURT, EISLEBEN,
HETTSTEDT und Landkreise 1830/1960 und einige danach. Über 500
Heimatbelege von Preussen bis DDR. Die Fotoauswahl vermittelt einen Eindruck
der Vielfalt. Ein abwechslungsreicher, nach alten Postleitzahlen gut vorsortierter
Posten.

250,00

5420 1946/1991, ca. 600 Belege ab Franz. Zone mit vielen verschiedene Stempeln,
einige Teilbar-Frankaturen, Teil einer Postsparkarte etc.

130,00

5421 1957 (ca.), alte PLZ 3578/3579. Riesenbestand von über 3.200 Paketkarten
meist mit Heuss Einzel- Mehrfach- und Mischfrankaturen, allermeist mit PSt I-
Stempel ... über Treysa

900,00

5422 2420 bis 2839, 1825 (ab), EUTIN, NEUSTADT, OLDENBURG,
BURG, ROTENBURG, ZEVEN, BREMERVÖRDE, BREMEN, BASSUM,
SULINGEN, ca 800 Heimatbelege vorsortiert nach Postleitzahl, dabei viele
Posthilfsstellenstempel, auch Vorphila und Hannover Ganzsachen dabei, siehe
Fotoauswahl.

350,00

5423 3000 bis 3057, 1815 (ab), HANNOVER, WALSRODE, SOLTAU, WUNSTORF,
ca 2000 Heimatbelege vorsortiert nach Postleitzahl, dabei Vorphilatelie, viele
Posthilfsstellenstempel, Ganzsachen, Freistempel usw.,siehe Fotoauswahl.

350,00

5424 3200 bis 3300, 1815 (ab), HILDESHEIM, ELZE, AHLFELD, HAMELN, RINTELN,
BAD PYRMONT, BRAUNSCHWEIG, ca 1300 Heimatbelege vorsortiert nach
Postleitzahl, dabei Vorphila, Posthilfsstellenstempel, Ganzsachen, Freistempel
usw, siehe Fotoauswahl.

350,00
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Heimatbelege Von A Bis Z

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5425 5600 bis 5657 WUPPERTAL, RADEVORMWALD, VELBERT, REMSCHEID,
SOLINGEN und Landkreise 1860/1960 und einige danach. Geschätzt
900 Heimatbelege mit Auslandspostanweisungen, Paketkarten auch ins
Ausland, Freistempeln, Firmenwerbung, Ganzsachen verschiedener Epochen,
Inflationsbriefen, Aptierten Stempeln wegen Postleitzahlenumstellung und
sonstiger Bedarfspost. Ein umfangreicher Posten, der in der Konzentration nicht
so leicht wieder zusammenzutragen ist.

500,00

5426 5600 bis 5650 WUPPERTAL, REMSCHEID, SOLINGEN, mit jeweiliger
Umgebung, aus 1880/1975, geschätzt 900 sortierte Belege ab Kaiserreich bis
Bedarfspost 70er Jahre mit Werbeumschlägen, Freistempeln, Sonderstempeln,
Postanweisungen und einfacher Bedarfspost. Umfangreiche Fundgrube für
Postgeschichte mit immer wieder interessanten Stücken dazwischen. Auch
einige Wuppertaler Fahrscheine sind enthalten.

240,00

5427 5750 bis 5948 MENDEN, ARNSBERG, MESCHEDE, BESTWIG,
WINTERBERG, BRILON, HAGEN, WITTEN, GEVELSBERG, SCHWELM,
SCHWERTE, HEMER, LÜDENSCHEID, SIEGEN, NEUNKIRCHEN,
KREUZTAL, BAD BERLEBURG, LAASPHE, LENNESTADT,
SCHMALLENBERG und Landkreise 1860/1960 und einige danach.
Geschätzt 1100 Heimatbelege mit frühen markenlosen Briefen, Ganzsachen
Deutsches Reich, Belgischer Militärpost in Deutschland, Preussen
Belegen, Zehnfachfrankaturen, Paketkarten verschiedener Art, Firmenwerbung
und Freistempel, Auslandspostanweisungen und viele weitere kleine
Besonderheiten und Bedarfspost. Wohlsortiert nach alten Postleitzahlen und
ideal für den Verkauf auf Sammlerbörsen oder im Verein.

600,00

5428 5750 bis 5990 MENDEN, HAGEN, SIEGEN, mit jeweiliger Umgebung, aus
1880/1975, geschätzt 900 sortierte Belege ab Kaiserreich bis Bedarfspost 70er
Jahre mit Werbeumschlägen, Freistempeln, Gebühr Bezahlt, Sonderstempeln,
Postanweisungen und einfacher Bedarfspost in großer Vielfalt. Umfangreiche
Fundgrube für Postgeschichte mit immer wieder interessanten Stücken
dazwischen. Auch einige Ganzsachen sind enthalten.

240,00

Halbamtliche Flugmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2497 Mi.Nr. 4 a, b postfrisch, 50 Pfg. Leipzig-Lindenthal in hellblau und
lebhaftultramarin, tadellos, Mi. 430,- Euro

110,00

2498 Mi.Nr. 5 ungebraucht, saub. Erstfalzrest, farbfrisches rechtes Randstück, Mi.
500,- Euro

100,00

2499 Mi.Nr. 5 gestempelt, 10 Pfg. Gotha-Erfurt, sauber entwertet mit Namenszug "E.
Schlegel", Mi. 600,- Euro

150,00

2500 Mi.Nr. 6-8 ungebraucht/ohne Gummi, dabei Mi.Nr. 6 ohne Gummierung, die
beiden anderen Werte ungebraucht mit Falzresten, gepr. Georg Bühler bzw.
Bloch, Mi. 4.200,- Euro

600,00

2501 Mi.Nr. 9 Brief, Zeppelinflugtage, 10 Pfg. auf Luftpostkarte, sehr gute Erhaltung 50,00
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Halbamtliche Flugmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2502 Mi.Nr. 10 auf Ansichtskarte, mit Flug-Sonderstempel; einige Zähne rechts stumpf
durch randscharfe Frankatur, sonst schöner Beleg! Mi. 900,- Euro

100,00

2503 Mi.Nr. 11 a ungebraucht, "Liegnitz bräunlichrot", ungebr. Prachtwert mit vollem
Originalgummi und Falzrest, Mi. 700,- Euro

250,00

2504 Mi.Nr. 21 a, b, c Brief, 30 Pfg. Ballonfahrt, drei verschiedene Farben je auf Karte,
tadellos, Mi. 1.110,- Euro

220,00

Haiti

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1260 1894, 2x 5 C mit K2 Cap Haitien auf Vordruck-Bf nach Paris, rückseitig Ankunft-
Stempel. (Katalog-Nr.: 25 (2))

70,00

1261 1781, PT GOAVE clear strike on letter to Port-au-Prince. 120,00

Hawaii

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1262 1871, King Kamehameha 6 c. green, tied by mute cancel to cover with
handwritten dated Honolulu Feb.18.1872 via SAN FRANCISCO PAID MAR.1 to
Bangor, Maine, crease, (Mi 21) (Katalog-Nr.: Sc 33)

250,00

1263 1900 (ca.), US stationery card 2 c black with rare machine-cancel HONOLULU
DEC 20 .. 12.30P (with vertical lines on right side) sent comercially to Kobe,
Japan.

70,00

5096 1860-99 (ca.), ungebraucht/gestempelt-Sammlung mit etlichen Farbnuancen,
etwas unterschiedlich

120,00

Hawaii - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1264 1883, UPU card 3 C. canc. red HONOLULU HAWAII MAY 7 to cdr. imperial
german SMS corvette Nymphe via Imperial Court Office/Berlin w. 5/6 arrival. On
reverse senders dateline Honolulu, den 25. April 83 , so posted from a german
navy staff as well.

60,00

1265 1893 (8.6.), stat. envelope 5c blue (View of Honolulu Harbor) commercially
used from Honolulu to Rotterdam with arrival pmk. on reverse (2.7.) and circ.
'RECEIVED N.Y. WITHOUT CONTENTS' marking on front, minor tonespots
(Katalog-Nr.: Sc. U 4)

70,00

Hongkong

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1266 Mi.Nr. 61-75 postfrisch, "Edward VII." kpl., ungebrauchter Satz mit
Normalzähnung, farbfrisch, Mi. 3.800,- Euro, SG 3.000,- GBP

1.100,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 236

Hongkong

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1267 1936, frank. Erstflugbeleg zum Flug Hongkong-Penang-London 37. März 1936
in guter Gesamterhaltung, Muller Nr. 11

80,00

1268 1937, vier frank. Flugbelege vom 29. April 37 zu den Strecken Hongkong-Manila,
-Guam, -Honolulu bzw. -San Francisco, gute Erhaltung

150,00

1269 1937, zwei Erstflugbelege vom 29. April 1937 der Strecken Hongkong-Hawai
bzw. Manila, gute Erhaltung

80,00

1270 1937, neun Erstflugbriefe, versch. Strecken, dabei Frankaturen bis 2,80 Dollar 250,00

1271 Mi.Nr. 161 postfrisch, tadelloses Exemplar des seltenen 10 Dollar-Wertes Geo
VI, Mi. ca. 800,- Euro (SG No. 161, 700,- GBP)

200,00

1272 Mi.Nr. 178-91 postfrisch, tadelloser Satz, Mi. 350,- Euro 75,00

5097 1862-1962, meist gestempelt-Grundstockslg. mit einigen besseren Werten ohne
Spitzen

100,00

5098 1862-1960, reichhaltige Partie mit vielen besseren Werten. Dazu unberechnet
Referenzmaterial, Mi. über 4.000,- Euro

300,00

5099 1862-1980, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie auf Steckkarten, etliche
bessere Werte, Mi. über 2.000,- Euro

150,00

5100 Interess. Briefepartie von 107 Stück, beginnend mit Brief 1892 von CANTON
nach London (frankiert 2 + 5 c. Victoria), AK 1901 nach Deutschland mit
Doppelfrankatur 2 c. ab VICTORIA/HONGKONG, sonst moderne Belege aus
1951-2003.

100,00

5101 1934/1939, US Navy ships visiting Hong Kong: cacheted covers (5) with Hong
Kong (4) or Kowloon (1) in slogan section of USS: Black Hawk, Chaumont, Gold
Star and Tulsa (2), all used to U.S.

50,00

Hongkong - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1273 1897, card QV 1 C. canc. HONG (KONG) B NO 25 97 used local, on reverse
imprinted early litho of Hong Kong harbour.

130,00

Herrnhut

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2940 Mi.Nr. III postfrisch, tadellos, gepr. Zierer BPP 80,00

Hamburg - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3531 1754/1840: schöner Posten mit mehr als 70 Briefen mit reichhaltiger Stempel-
und Destinationenvielfalt.

600,00
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Hamburg - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3532 1794-1856, Partie von elf Altbriefen ab Brief von Estebrügge nach Wilhelmsburg
aus 1794, diverse verschiedene Postämter und entsprechende Stempel

100,00

3533 1808/1862: Posten mit 28 Transit-Briefen über Hamburg mit einer Vielzahl an
Destinationen und Hamburg-Stempeln.

400,00

3534 1830/1870: mehr als 90 Briefe von und nach Hamburg. Schöne Stempel. 700,00

Hamburg - Kaiserl.Hauptpostamt

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1820 1805, Hamburg L1 auf kpl. Bf. nach Porto Maurizio bei Genua, Post aus dieser
Zeit nach Italien ist nur in wenigen Stücken bekannt

80,00

Hamburg Bergisches Ober-Postamt

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1821 1807, DANEMARC p.le BGD4/HAMBOURG 12 JUIN 1807, schwarzer L2 auf
Kab.Brief von Copenhagen nach Bordeaux, Arge No. 36, 300,- Euro

80,00

Hamburg - Thurn & Taxis Hauptpostamt

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1822 1857, HAMBURG TH.&T. auf komplettem Faltbrief nach SMYRNA (DP Türkei)
an das Kais. Russ. Consulat 1857, incoming mail with postmark HAMBURG
TH&T. (Thurn&Taxis post office) on complete folded letter to the Imperial
Russian Consulate in Smyrna

200,00

1823 1861 ca., gelber Brief mit Hotel-Abbildung aus New York nach Efringen/ Baden
mit K1 New York Hamb. Pkt , Eingangs-Stpl. der Stadtpost Hamburg, blauer Tax-
Stpl. 4 1/2 Sgr/ 6 X r und blauer-Stpl. 22 (nicht katalogisiert, entspricht Feuser
Nr. 722 für Bremen)

150,00

1824 "300", sauberer Abschlag des T&T-Stempels als Fremdverwendung auf
Preußen Mi.Nr. 18 a (oben Scherentrennung) auf Briefstück in tadelloser,
ursprünglicher Erhaltung, FB Brettl BPP. Dazu HH Mi.Nr. 16 a mit kleiner
Zahnschwäche und sauberem T&T-"300", KB Sem BPP

120,00

Hamburg - Preussisches Oberpostamt

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1825 "578" und HAMBURG 2/11 (DKr.) je als glasklare Abschläge auf Preußen Mi.Nr.
12 b bzw. a in je tadelloser Erhaltung, KB Brettl

75,00

1826 HAMBURG. SPED:BUR: No.3, klar auf mit Preußen Mi.Nr. 8 frank. Faltbriefhülle
vom 27.Decbr.1861 nach Sorau, leichte Altersflecken

75,00

1827 1867, Brief von Stargard nach Watertown, Wisc., über Hamburg (rückseitig
Stempel des preussischen und St.P.A.), dann über Bremen geleitet mit

90,00
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Hamburg - Preussisches Oberpostamt

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Taxstempel 5/10 , Eingangsstempel N. York/15/Brem. Pkt. (Winter 404), seltene
Stempel, rechts kleine Öffnungsmängel

Hamburg - Hannoversches Oberpostamt

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1828 1831 Cholerabrief rücks. R1 GERÄUCHERT auf Postvorschussbrief nach
Hildesheim, seltener Beleg!

300,00

Hamburg - Dänisches Oberpostamt

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1829 1851, "Aus dem Post-Verein", blauer Ra2 auf Brief von Bordeaux nach
Copenhagen, rücks. Transitstpl. des TT-Postamtes und Übernahmestpl. KDOPA
HAMBURG, Umschlag, leicht bügig, schöner klarer Stempelabschlag! ArGe Nr.
15, 800,- Euro

180,00

1830 1858, Brief aus New York mit großem EKr N.YORK HAMB.PKT/PAID 10, mit
Eingangsstpl. des Stadtpostamtes, Übernahme des KDOPA HAMBURG, nach
Copenhagen weiter befördert. Sehr schöner Transatlantikbrief!

120,00

1831 1861, drei Briefe nach Norwegen mit Aufgabestempeln des KDOPA HAMBURG,
alle nach Tönsberg, aber versch. Transportwege (Sommer- u. Winterroute),
Prachtlos!

100,00

Hamburg - Stadtpostamt

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1832 1836, Hamburg over Amsterdam roter Schreibschrift L2 auf Brief nach
Amsterdam, vorderseitig Stpl Schiffsbrief Hamburg (üblicher schwacher
Abschlag), hds. Via Amsterdam p. Dampfboot

70,00

1833 1851, Fr Hbg , Ra 1 auf Brief aus Gravenhage/ NL nach Stockholm, rückseitig
Stempel der Stadtpost K. Dän. O.P.A und Ksb NPA

90,00

1834 1865 Hamburg Oct 3 1865 PD roter Ballon-Stempel auf Bf. nach London mit
vorderseitig rotem PAID-K1, auf barfrankierten Briefen sehr selten

90,00

Hamburg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1835 Mi.Nr. 2 ungebraucht, "1 S. ohne Wasserzeichen", farbfrischer, ungebrauchter
Wert mit allseits vollen/breiten Rändern, Mi. ca. 650,- Euro

90,00

1836 Mi.Nr. 2 Brief, "1 S. rotbraun" mit Vierstrichstempel als voll-/breitrandiger Wert
mit nebengesetztem "5.St.P.A. 11/7" auf sauberem Ortsbrief in guter Erhaltung,
gepr. W. Engel und H. Krause, Mi. 1.100,- Euro

300,00
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Hamburg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1837 Mi.Nr. 2 I gestempelt, farbfrischer Wert mit sauberer Entwertung und klar
erkennbarem Plattenfehler, bis auf eine zarte Bugspur tadellos, KB Lange BPP,
Mi. 600,- Euro

75,00

1838 1859, 2 S. orangerot, allseits vollrandig mit blauem Wellenstempel als
Vorausentwertung auf kleinformatigem Umschlag mit leicht übergehendem
blauen EKr. RITZEBÜTTEL 25.11.63 und schwarzem Ovalstempel HAMBURG
27.11.63 (undeutlich) nach Hamburg, Pracht, signiert Kruschel (Katalog-Nr.: 3)

300,00

1839 Mi.Nr. 3 Brief, "2 S. orangerot" als voll-/breitrandiger Wert mit rechts kpl.
Trennlinie und Vierstrichstempel auf kpl. Firmenrechnung von HAMBURG
7/10.63 nach Lübeck, drei senkr. Faltbüge (einmal leicht durch den unteren
Markenteil) und oben ein Riss durch das dünne Papier (ehemals mit Tesa
gestützt), sonst gute Bedarfserhaltung, gepr. Jakubek BPP (innen) und W. Engel
BPP, Mi. 1.000,- Euro

200,00

1840 1856, Brief aus Hamburg mit Dänemark 4 S in senkrechten Paar mit
Nummernstempel 2 als Abgangs-Stempel K.D.D.P.A. Hamburg nach Kiel.
(Katalog-Nr.: DK 4 (2))

70,00

1841 Mi.Nr. 5 a (6) ungebraucht, "4 S. gelbgrün" als farbtypischer Rand-Sechserblock
mit dreimal RZ. Oben voll- sonst breitrandig und komplett mit Originalgummi
mit Falzrest bzw. Haftspur, im Rand sei ein geringer Riss der Ordnung halber
erwähnt. Sehr schöne Einheit mit FB Lange BPP

200,00

1842 1864, 1 1/4 Sch. grauviolett, breitrandig mit 2 senkr. Trennlinien, unten leicht
stockig, mit 2 Abschlägen des Ringstempels 2 des dänischen Postamtes auf
Brief nach Oldesloe mit K1 St. P. A. HAMBURG / 18.10. (1864). Umschlag
waagerechter Bug, Stockflecken. (Katalog-Nr.: 8f)

90,00

1843 Mi.Nr. 8 g ungebraucht, "1 1/4 S. stumpfblau" als sehr farbfrischer und typischer
Wert mit echter Gummierung, breitrandig sowie teils vorhandene Zwischenlinien.
Ein feines Stück der seltenen Farbe, mehrfach gepr. und FA Lange BPP, Mi.
800,- Euro

180,00

1844 1864, 2 1/2 Sch. dunkelgrün, an 3 Seiten überrandige Marke mit 3 vollst.
Trennlinien, dafür oben knapp, mit dänischem Ringnummernstempel 2 auf Brief
mit K1 St. P. A. HAMBURG nach Kopenhagen (Mi. 700 EUR) (Katalog-Nr.: 9)

150,00

1845 Mi.Nr. 9 Brief, "2 1/2 S. grün" mit sauberem "2" und nebengesetztem
St.P.A.HAMBURG 31 10 (1884) auf Faltbrief nach Callundborg/DK. Der Beleg
mit zwei ausgepressten senkr. Faltbügen, einmal durch die Frankatur, diese
farbfrisch und zweiseitig mit Trennlinien, hs. gepr. Jakubek, Mi. 700,- Euro

140,00

1846 1864, ½ S schwarz im waagrechten Dreierstreifen, alle Marken SENKRECHT
UNGEZÄHNT, linke und rechte Marke postfrisch, mittlere Marke mit Falz, Papier
wie immer bei dieser Abart leicht getönt, nur ein Bogen aus den Restbeständen
bekannt, daher selten!, signiert HK (Horst Krause) (Katalog-Nr.: 10 Uw (3))

200,00

1847 1864, 1 ¼ S dunkelgrauviolett, gezähnt, schwache Hilfslinien auf sehr
seltenem Kabinett-Faltbrief Einl.(iegend) Probe ohne Werth , gelaufen mit K1
St.P.A.HAMBURG 18 3 (1865) nach Randers, Dänemark mit rs. ovalem 1.

230,00
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Hamburg

Los Nr. Beschreibung Ausruf
ST.P.A. 18/3 , K2 RANDERSLEBEN 19 3 65 und K1 RANDERS 23 3 , vs.
Taxvermerk 6 (Katalog-Nr.: 12a II)

1848 Mi.Nr. 12 b II Brief, 1 1/4 Sch. lilaviolett mit senkr. Doppelzähnung auf frischem
Luxusbrief nach Rendsburg, seltener Beleg! FB Lange BPP: "einwandfreie
Erhaltung."

200,00

1849 Mi.Nr. 15 b ohne Gummi, vollzähniger Wert in typischer Farbe, der vorhandene
Gummi ist lt. KB Lange BPP: "m.E. kein Originalgummi", wir halten ein
Nachdenken darüber zumindest für lohnenswert

50,00

1850 1864, 3 S blau, gezähnt mit Plattenfehler: zweites L von Schilling unten fehlend,
sauberer blauer 4-Strich Stempel, links Zähnung winz. stumpf und winzige helle
Stellen, sehr seltener Plattenfehler, neues Fotoattest Lange BPP, Mi. 800,-
(Katalog-Nr.: 15 c I)

100,00

1851 1870, 1 Gr. gezähnt (doppelt verwendet mit altem Briefstück aufgeklebt)
auf amerikanischem "FLAGGEN-"Cover mit Ra3 "HAMBURG P.E.8.
UHLENHORST 11.2." nach Helmstedt mit Ankunftsstempel, sehr dekorativ!
(Katalog-Nr.: NDP 16)

200,00

1852 Mi.Nr. 16 a-b ungebraucht, farbfrische, ungebrauchte Werte, Pracht/tadellos, Mi.
298,- Euro

90,00

3535 1832-1867, Sammlung ab Vorphila, mit sehr reichhaltigem Teil Markenausgaben
ab Mi.Nr. 1, teils mehrfach mit verschiedenen Stempeln, einigen Briefen,
Farbnuancen, Einheiten etc., schönes, überdurchschnittliches Objekt aus
Sammlerhand

1.500,00

3536 1859-67, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg. und Doubletten auf
"Lindner-T"-Vordrucktext, dabei bessere Werte und auch Nach- bzw.
Neudrucke, unterschiedliche Erhaltung, insgesamt 60 Marken

200,00

3537 1859-67, kleine Sammlung von 23 meist gestempelt/Briefstück-Werten in
überwiegend guter Erhaltung, oft Altsignaturen

200,00

3538 1859-1867, alte Slg. mit 26 Marken ab Mi.Nr. 1, gestempelt/ungebraucht mit
gesuchten Prachtstücken, diverse Marken signiert

150,00

3539 1859-1867, Sammlung auf altem Albumblatt, ab Mi.Nr. 1 mit interessanten
Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung

150,00

3540 1866-67, acht Belege frankiert ex Mi.Nr. 12 bis Mi.Nr. 16 mit EF bzw. einmal
MeF, dazu ein Brief des dänischen Postamtes aus 1857 und ein GSU des NDP
mit Hufeisenstempel HAMBURG aus 1871, unterschiedliche Erhaltung

100,00

3541 1859/1899, Partie von ca. 20 Belegen mit überwiegend Ganzsachen, dabei Nr.
U1 als Ortsbrief mit blauem K2 und rs. oval 1. St.SP.A. , PAW 4 Schilling grün
ungebraucht, blauer K2 HAMBURG auf Hannover 1 Gr rot Bf. nach Harburg mit
rücks. schwarzer Stadtp.-Ovalstpl. 1. St.P.A. und Ank.-Stpl., K2 HAMBURG auf
Preussen 1 Sgr Bf. nach Harzburg, rücks. 4. St.P.A. blauer Ovalstpl., weiterhin
mehrere Hambg. auf Preussen und Nachverwendungen auf Dt. Reich

100,00
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Hamburg - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1853 1866, GA-Umschlag 1½ Sch. karmin mit blauem K2 HAMBURG ST. P. / 7.8.67
nach Lübeck, einwandfreie Prachterhaltung (Mi. 450 EUR) (Katalog-Nr.: U 3)

100,00

1854 1866, GA-Umschlag 2 Sch. rotorange mit blauem K2 HAMBURG ST. P. / 27.6.66
nach Lübeck, innen klarer Abklatsch des Wertstempels, Anschrift teilweise
unkenntlich gemacht (Mi. 500 EUR) (Katalog-Nr.: U 4)

90,00

1855 1867, 1/2 Sch. Ganzsachenumschlag gebraucht im Ortsverkehr von Hamburg.
Leichte Flecken am Rand. (Katalog-Nr.: U 8)

60,00

1856 1867, Postanweisung 3 Sch dunkelultramarin, gebraucht mit bl. K2 Hamburg
FHP nach Bergedorf. (Katalog-Nr.: A 1 b)

500,00

Hamburg Stempel- U. Heimatbelege

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1857 1934, Nothilfe Ganzsache 6 Pfg. mit Zusatzfrankatur jeweils 25
Pfg. Kolonialforscher, Hindenburg Trauer, Saarabstimmung, entwertet mit
Rollstempel Hamburg Straßenbahn 24.3.35 auf Eil-Luftpost-Karte nach
Zürich, 1 Pfg. überfrankiert, dekorative u. selt. Verwendung (50+15+15),
Straßenbahnzuschlag nicht berücksichtigt.

100,00

3542 Straßenbahnpost: Sammlung 1921-1943 auf Ausstellungsseiten, beginnend mit
acht Belegen aus der Infla-Zeit (bis hin zu 30 Millionen-Frankatur), gezeigt
wird eine Fülle verschied. Portostufen, dabei viel Eilboten, Luftpost (u.a. nach
Kapstadt, Santiago de Chile), Nebenstempel, Nachporto etc. Insges. 74 Belege,
praktisch ausnahmslos reine Bedarfspost, teils mit entsprechenden Spuren.
Gute Gelegenheit, ein schön ausgebautes Objekt dieses beliebten Gebietes zu
erwerben!

1.200,00

3543 1824-1921, Slg. von 50 Belegen meist aus der Zeit des Dt. Reiches mit u.a.
Ganzsachen, vielen Stadtteilstempeln, viele "P.V."-Stempel, 45 lose Marken
und Briefstücke des NDP inklusive Hufeisenstempel sowie zusätzlich ca. 60
Privatpostmarken

200,00

3544 Hamburg, Heimat - Slg. bis 1940, bestehend aus Briefstücken, Belegen,
Vignetten und Notgeld, Fundgrube

80,00

3545 1840/1980: gesschätzt 500 Belege aus dem Raum Hamburg (alte PLZ 2000
bis 2110) mit Vorphila, Preussenumschlägen, Einschreiben, Ganzsachen,
Empfangsbestätigungen für Liebesgabenpakete, Paketkarten Kontrollrat.
Interessanter Posten, ansehen.

140,00

3546 1869/1870: Drei verschiedene Maschinenstempel ( Hinrichsen ) als
Ankunftsstempel auf Briefen aus Frankreich.

80,00

3547 HAMBURGER ZEITUNGEN: 1925-48, Partie von ca. 60 Hamburger
Zeitungen sowie der "Welt" und etwas "Völkischer Beobachter", interesssante
Dokumentation vom Aufstieg bis zum Fall des "3. Reiches"

200,00
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Hannover - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1858 Norden, 1806, interessante Eingangspost, kompletter, mehrfach taxierter Brief
aus Barcelona mit vs L2 B./CATALUNA.

60,00

1859 Bremervörde, 1820 (ca), Vordruck-Briefhülle Chelsea-Pensioniers-Pay-Office
an Königl. Großbritt.-Hann. Amt Bremervörde.

60,00

Hannover

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1860 Mi.Nr. 1 auf Kab.Brief von NORDHEIM nach Hannover, die Marke gleichmäßig
breitrandig geschniten!

90,00

1861 Mi.Nr. 1, zwei Briefe je mit voll- bis teils breitrandiger EF, von NORDEN bzw.
von WINSEN A/D.L. (Ra2), Pra/Kab.

140,00

1862 Mi.Nr. 1, zwei voll- bis breitrandige Exemplare auf Kab.Brief von MÜNDEN nach
Göttingen

120,00

1863 Mi.Nr. 2 b, zwei Kab.Briefe von AURICH bzw. HAMELN, ein Brief gepr. Berger
BPP

80,00

1864 Mi.Nr. 3 a, b auf zwei Kab.Briefen, von CELLE nach Braunschweig (FB Berger
BPP: "echt und einwandfrei") bzw. von BRAMSCHE nach Damme

100,00

1865 Mi.Nr. 3 a auf Kab.Briefchen (linke Seitenklappe fehlt) von CELLE nach
Gebhardshagen sowie Mi.Nr. 3 b, allseits voll- bis breitrandig auf Kab.Brief
HANNOVER nach Stadthagen, Mi. 270,- Euro

80,00

1866 Mi.Nr. 3 a, b, Studie von acht Marken oder Briefstücken sowie drei Briefen
(einmal "a", zweimal "b"), alle Marken voll- bis breitrandig, div. versch.
Entwertungen, Mi. 910,- Euro

150,00

1867 Mi.Nr. 4, allseits breitrandig, auf Luxusbrief von BLUMENTHAL nach Berne,
Fotobefund Berger BPP: "echt, einwandfrei"

120,00

1868 Mi.Nr. 4, zwei kleinform. Briefe im Damenformat, von CELLE bzw. HANNOVER,
Prachtlos, einmal gepr. Berger, Mi. 500,- Euro

120,00

1869 Mi.Nr. 4, fünf Exemplare gestempelt oder auf Briefstück, dazu Briefvorderseite
von GÖTTINGEN nach Halle und ein Brief von CLENZE nach Schwerin, alle
Marken voll- bis teils breitrandig, attrakt. Studie, Mi. 850,- Euro

120,00

1870 Mi.Nr. 5, sechs voll- bis breitrandige Exemplare, davon dreimal auf Brief (von
DUDERSTADT, GÖTTINGEN, NORDEN), Farbnuancen!

150,00

1871 Mi.Nr. 6 a, allseits breitrandiges waag. Paar (rücks. kleine Mängel), mit diagonal
aufgesetztem blauem L1 WALSRODE, dekorativ, Fotobefund Berger BPP

180,00

1872 Mi.Nr. 7 a gestempelt, farbfrischer voll-/breitrandiger Wert in tadellosr Erhaltung
mit blauem HILDESHEIM, gepr. u.a. Drahn und KB Berger BPP

60,00

1873 Mi.Nr. 7 a, vollrandig, auf sauberem Brief von NORDEN nach Duisburg,
Fotobefund Berger BPP: "echt,...einwandfrei", Mi. 500,- Euro

120,00
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Hannover

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1874 Mi.Nr. 7 a, vollrandig, auf sauberem Brief von CELLE nach Ruhwarden,
Fotobefund Berger BPP: "echt und einwandfrei", Mi. 500,- Euro

100,00

1875 Mi.Nr. 8 a gestempelt, vollr. Kab.Stück HAGE 3/6., Fotobefund Berger BPP:
"echt und einwandfrei", Mi. 350,- Euro

100,00

1876 Mi.Nr. 8 a gestempelt, farbfrischer Wert mit allseits vollen/breiten Rändern und
sauberem Ra2 WIN(SEN) a/d L., minimal hannoverhell, Mi. 350,- Euro

60,00

1877 1856, 3 Pf. karmin auf grauem Netzwerk, ungebraucht mit Falzresten, farbfrisch
und allseits breitrandig, Altsigntur, Mi. 500,- (Katalog-Nr.: 8 b)

100,00

1878 Mi.Nr. 8 b gestempelt, Kab.Stück, gepr. Engel, Mi. 450,- Euro 90,00

1879 Mi.Nr. 8 b Briefstück, farbfrischer Wert mit klarem DKr. LEER 22.12. auf
tadellosem Briefstück, rechts Teile der Nachbarmarke, gepr. Richter und FB
Berger BPP

130,00

1880 Mi.Nr. 9, kleine Stempelstudie auf vier Marken/Briefstücken und fünf ausgesucht
sauberen Belegen, Prachtlos!

80,00

1881 Mi.Nr. 10 a, drei Kab./Luxusbriefe von LEER nach Augustfehn, von NORDEN
nach Jever und von IBURG nach Warendorf

150,00

1882 Mi.Nr. 10 a als EF auf Kab.Brief von BOVENDEN nach Aurich sowie zweimal
Mi.Nr. 10 a auf weiterem Brief von EMDEN nach Gravenhorst, Pracht

90,00

1883 Mi.Nr. 13 a, nur rechts minimal berührt, sonst voll- bis teilweise breitrandig, als
EF auf Ortsbrief von HANNOVER, Foto-Kurzbefund Berger BPP, Mi. 400,- Euro

100,00

1884 Mi.Nr. 13 a, links unten lupenrandig, sonst gut gerandet, als EF auf
Billettbriefchen, Ortsbrief von HANNOVER, Fotokurzbefund Berger BPP, Mi.
400,- Euro

90,00

1885 Mi.Nr. 15, vier ausgesucht schöne Briefe von BOVENDEN, CLAUSTHAL,
GARTOW und PEINE, alle Frankaturen voll- bis breitrandig

150,00

1886 Mi.Nr. 15 a I Briefstück, 2 Gr. blau, "geschwungene 2", voll- bis breitrandiges
Luxusbriefstück, farbfrisch, FB Berger BPP, tadellos, Mi. 600,- Euro

120,00

1887 Mi.Nr. 17 y gestempelt, Kab., Fotobefund Berger BPP: "echt und einwandfrei" 80,00

1888 Mi.Nr. 17 I y - 17 y gestempelt (2), 1/2 Gr. schwarz, weißer Gummi, im senkr.
Paar, etwas gereinigt, untere Marke Plattenfehler "0" in HANNOVER gebrochen,
FB Berger BPP: "untere Marke Bugspur, obere Marke sonst gut", Mi. 1.200,-
Euro

180,00

1889 Mi.Nr. 21 (3) ungebraucht/gestempelt, drei tadellose Werte: ein Oberrandwert
ungebraucht mit senkr. Doppeldurchstich sowie Mi.Nr. 21 y und z gestempelt
gepr. bzw. Berger BPP, Mi. ges. 430,- Euro +

100,00

3548 1850-64, weit überkomplette gestempelt-Slg. mit zusätzlich Doubletten auf
"Lindner-T"-Vordrucktext mit u.a. Mi.Nr. 18 (2), teils spezialisiert nach Farben
mit auch Randstücken und Briefstücken, unterschiediche Erhaltung, sehr hoher
Katalogwert!

500,00
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Hannover

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3549 1850-64, gestempelt/Briefstück hübsche Sammlung auf Steckblättern,
insgesamt über 40 Werte sowie zwei frankierte Belege, dabei auch RUZ, Farben
usw.

500,00

3550 1850-1864, alte Slg. ab den Erstausgaben, mit diversen gut gerandeten
Prachtstücken inkl. Höchstwerten, teils signiert, unterschiedlich erhalten mit
hohem Katalogwert

200,00

3551 1850-1864, Sammlung auf alten Albumblättern, vorwiegend gestempelt mit
interessanten Ausgaben, unterschiedlich bis Pracht

200,00

3552 1851-64, hübsche Sammlung Marken und Belege im Blankoalbum, dabei auch
etwas Vorphila, Ganzsachen usw.

150,00

3553 1857-63, Partie von vier frankierten Briefen und einer Briefvorderseite sowie
19 gebrauchte Ganzsachenumschläge mit vielen verschiedenen, teils besseren
Stempeln

150,00

Hannover - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1890 1863, 3 Gr. Ganzsachenumschlag gebraucht aus HARBURG 25.9. via Hamburg
mit Franco-Vemerk fr. 2 nach Kremsdorf bei Oldenburg in Holsteine mit
rückseitigem Bahnpost Ra3 POST-SPED.BUR. HAMBURG-LÜBECK 26.9. Zug
No.1 , etwas fleckig (Katalog-Nr.: U 14)

100,00

3554 1850/1868, interessantes Lot von ca. 50 Ganzsachen mit wenigen Neu- und
Nachdrucken, augenscheinlich überwiegend gebraucht, dabei PAW Mi-Nr.
A2 ungebraucht, OTTENDORF Ra2 und WARTJENSTEDT K2 je auf 1 Gr
rot (U8/8II), Nr. U12/U14 mit K2 STICKHAUSEN u. MENSLAGE sowie Ra2
BEVENSEN, 3 Gr. gelb von Hannover nach Augsburg, rücks. Bahnpost-L3
Minden-Berlin und HKr Bahnp.Augsburg und vieles mehr

350,00

Hannover - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1891 "Freden 20/3" (hs.) neben 1 Ggr. schwarz/grün, entwertet mit Federzug auf Brief
nach Göttingen, in guter Erhaltung

100,00

1892 ILFELD 9/1, blauer DKr auf kleinformatigem Brief nach Freiburg/Sachsen,
die (breitrandige) Frankatur zusätzlich mit Federkreuz entwertet, da der
Stempelabschlag wohl zu zart ausgefallen war. Rücks. fehlt die Oberklappe,
sonst Luxus

60,00

1893 HARBURG / 29 8 II/HANNOVER, Pahnpost L3 aund Stations-L1 Celle auf
Feldpost-Vordruckkarte 1870 nach Berlin.

60,00

3555 1714/1860 (ca): Bestand mit 316 Belegen, Orte D - L, dabei auch bessere Orte,
farbige Stempel, Post ins Ausland, besondere Stempel, ...

1.200,00
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Hannover - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3556 1780/1860 (ca): Bestand mit 226 Belegen, Orte M - Z, dabei bessere Orte,
farbige Stempel, Post ins Ausland, besondere Stempel, ...

1.200,00

Helgoland - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1894 1813 Pre-Philatelic Letter from Heligoland to England during the Napoleonic
War's Continental Blockade. Pre-stamp folded lettersheet written December 12th
1813 on Heligoland (as stated in the letter) then sent by Packet Ship to be routed
via London where it received the arrival marking "FOREIGN DE 23 1813" then
departed for Hull, Yorkshire the same day receiving the transit date marking
"B DE 23 1813". A Major Heligoland Rarity. ÷ The correspondence between
Heligoland Merchant William Graham and his supplier George Malcolm of Hull,
England represents the very beginning of Heligoland Postal History. Along with
the early British Arrival & Transit postal markings, there is the hand scripted "5" on
the front of the letter representing the Postage Fee charged for mailing the letter
using the services of a Packet Ship. [The Packet Rate for Heligoland to London
was 1s8d, then the 231 miles from London to Hull would be rated at 10d for a
total of 2s6d. Thus the "5" indicates that this was a Double Rated Letter.] Though
the outside of the letter shows the usual signs of wear for an item of this age,
including some paper loss (a common occurrence when opening letters with wax
seals) the interior of the letter is clean and the text is complete and unaffected.
A month later on January 14th 1814, Britain was awarded Heligoland at the
Treaty of Kiel. The Continental Blockade ended 11 April 1814. Royal Philatelic
Society London Certificate. ÷ 1813, FRÜHER HELGOLAND BRIEF MIT EINEM
POSTSTEMPEL. Helgoland December 12 1813 vollständiger Faltbrief nach Hull
(England) mit 0 Shilling (zweite Gewichtsstufe) taxiert, rückseitig sehr seltener
Transit-Stempel der London Foreign Branch "FOREIGN / DE 23 1813 . FRÜHER
HELGOLAND BRIEF DER EINDEUTIG PER POST BEFÖRDERT WURDE -
GROßE RARITÄT DER HELGOLAND POSTGESCHICHTE. Attest RPSL.

3.000,00

1895 1813, British cover with full content, writing about HELIGOLAND Mails . ÷
1813 Britischer Vorphila-Brief mit vollem Inhalt, der Absender schreibt über die
Helgoland Post .

400,00

1896 1860: The most important item in Heligoland Philately to be offered in over
Half-a-Century. ÷ Stampless pre-philatelic cover from Heligoland to Melbourne
(Australia). Cancelled with a HELIGOLAND DE 4 1860 ERS Type I and
shipped to Hamburg where it received a St.P.A. 7 Dec. 60 arrival marking
as seen on the back; then on the same day it received a "HAMBURG 7
DEC 1860" Butterfly postmark and was sent to London where it received the
transit postmark LONDON HR DE 10 60 PAID in red. From London it traveled
to Australia, completing it's journey on February 15, 1861 as shown by the
"Melbourne C FE'15 61" arrival marking in red ink on the reverse. Provenance:
ex Kapitän Sachse Collection. BPP Certificate: Estelmann ÷ Rarely is a "New
Item" offered that rewrites Postal History, this exceptional Cover does exactly
that. It is generally believed by Serious Collectors and Experts alike, that the
HELIGOLAND ERS came into existence on July 1st 1866 when the British
Administration took over control of the Island's Post Office. This Cover clearly

25.000,00
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Helgoland - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf
challenges that belief. ÷ Only two examples of Pre-1866 ERS usage are known.
Both are on Covers from the Kapitan Sachse Collection. Both are addressed to
the same person in Australia and both were last offered in the 1952 Mohrmann
73 Auction and never seen again! The rediscovery of this "absolute Rarity"
after 64 years of silence, accompanied by it's BPP Certificate, opens a "New
Chapter" in Heligoland Philately. ÷ 1860: Der wichtigste Helgoland-Beleg der in
den letzten 50 Jahren angeboten wurde. Markenloser, vorphilatelistischer Brief
aus Helgoland nach Melbourne (Australien). Abgeschlagen ist vorderseitig der
klare, englische ERS-Stempel HELIGOLAND DE 4 1860 (Type I). Der Brief
wurde zum Stadtpostamt in Hamburg befördert (rückseitiger Transit ST.P.A. 7
DEC 60 ). Am selben Tag wurde auch der Hamburger Schmetterlingsstempel
HAMBURG 7 DEC 1860 vorderseitig abgeschlagen. Es folgt ein vorderseitiger
roter Transitstempel LONDON HR DE 10 60 PAID und der rote Ankunftsstempel
MELBOURNE C FE'15 61 auf der Rückseite. Ex Sammlung Kapitän Sachse.
Attest Estelmann BPP. Dieser Brief schriebt die Helgoland Philatelie neu, da die
Philatelisten allgemein glauben, dass der HELIGOLAND ERS erst zum 1. Juli
1866 eingeführt wurde, als die Britische Verwaltung das Postamt in Helgoland
übernahm. Es sind nur zwei Briefe mit Heligoland ERS Stempeln aus der Zeit vor
1866 bekannt, beide stammen aus der Kapitän Sachse Sammlung und sind an
die gleiche Person in Melbourne adressiert. Beide wurden zuletzt 1952 in der 73
Edgar Mohrmann Auktion angeboten udn wurden seither nicht mehr gesehen.
Dieser Fund ist eine absolute Rarität, welche ein neues Kapitel der Helgoland-
Philatelie eröffnet.

Helgoland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1897 1867, 1 S rosakarmin/dunkelgrün im waagerechten Paar mit zentrischem
L1 (H)ELGOLAND , farbfrische Marken, rechts winzig eckrund und kleiner
Durchbruch bei Kopfprägung, sonst einwandfreie Erhaltung, beide gepr.
Lemberger BPP, gestempelte Paare sind selten! (Katalog-Nr.: 2 (2))

250,00

1898 1867, 6 S dunkelgraugrün/lilarosa, durchstochen mit besserem blauem L1
HELGOLAND , farbfrische und einwandfrei durchstochene Marke in Kabinett-
Erhaltung, Fotobefund Schulz BPP, Mi. 600,- + Stempelzuschlag (auf dieser
Marke äusserst selten) (Katalog-Nr.: 4)

1.300,00

1899 1869, 1/2 S. blue-green and deep carmine (some short perf.), tied by
cds. GEESTEMÜNDE FREIHAFEN 11.9 , fine, very scarce cancel on this
issue! ÷ 1869, 1/2 S blaugrün/karmin (einige kurze Zähne), entwertet mit
Zweikreisstempel GEESTEMÜNDE FREIHAFEN 11.9 . Ein sehr seltener
Stempel auf dieser Ausgabe. (Katalog-Nr.: 6)

4.500,00

1900 1869, ½ S hellolivgrün (Druck scharf)/karmin (Papier ohne Struktur), farbfrischer
Viererblock mit Originalgummi und kleinen Falzspuren, einwandfreie Luxus-
Erhaltung, Fotoattest Schulz BPP Seltene Einheit aus der Schillingzeit , Mi.
1.000,- (Katalog-Nr.: 6 e (4))

250,00

1901 1869, 1 S rosakarmin/dunkelgrün, Papier ohne Struktur, sauberer zentrischer
Ra3 GEESTEMÜNDE ZOLLVEREIN .. 8 72 , einige Zähnchen verlängert und rs.

500,00
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Helgoland

Los Nr. Beschreibung Ausruf
kl. Hinterlegung, sonst gute Erhaltung, Fotoattest Schulz BPP Eine sehr seltene
Helgolandmarke. (Katalog-Nr.: 7 b)

1902 1873, ¼ S dunkelrotkarmin/gelblichgrün mit L1 HELGOLAND (Type II),
farbfrische Marke, rs. oben und unten einige Zähne hinterlegt, sonst gute
Erhaltung , Fotobefund Brettl BPP Eine gebraucht seltene Marke. (Katalog-Nr.:
8 a)

400,00

1903 1873, ¼ S Fehldruck mit Rahmen grün/ Medaillon karmin (umgekehrte
Farbgebung) sauber gest. mit englischen Rundstempel HELIGOLAND (Typ 1),
farbfrische Marke mit kleiner Eckzahnkorrektur unten rechts, sonst einwandfreie
Erhaltung, signiert Engel und Fotoattest Schulz BPP Eine gebraucht sehr seltene
Helgolandmarke , Mi. 4.500,- (Katalog-Nr.: 8 F)

400,00

1904 1873, 1 ½ S hellgrün/karmin (Mgl./rep.), entwertet mit englischen Rundstempel
HELIGOLAND AU 22 1874 , signiert Schulz BPP und Kurzbefund Estelmann
BPP. Mi. 400,- EUR. (Katalog-Nr.: 10)

120,00

1905 1864, HELIGOLAND .. SE (186)6 Type I, sehr seltener Rundstempel auf auf
Hamburg 2 S. rot, vollrandig mit abgeschnittener Zähnung, Altsignatur Sachse
und Fotoattest Schulz (Katalog-Nr.: HH 13)

350,00

1906 1889, 3 F./5 Pfg. Freimarke lilakarmin/grün als portogerechte Einzelfrankatur auf
Drucksache (dreiteilige Werbe-Klappkarte der Bade-Direction für Helgoland als
Nordseebad und Kurort) mit Rundstempel HELIGOLAND....1889 nach Graz mit
vorderseitigem Ankunftsstempel, dekoratives Stück in guter Gesamterhaltung
(Katalog-Nr.: 13 a)

1.000,00

1907 1880, 3 F./5 Pfg. Freimarke lilakarmin/grün als portogerechte Einzelfrankatur
auf Drucksache (dreiteilige Werbe-Klappkarte der Bade-Direction für Helgoland
als Nordeebad und Kurort) mit Rundstempel HELIGOLAND. AP.15.1880 nach
Strassburg mit vorderseitigem Ankunftsstempel, dekoratives Stück in guter
Gesamterhaltung (Katalog-Nr.: 13 a)

1.000,00

1908 1890, early picture post card Grün ist das Land, Roth ist die Kant, Weiss ist der
Sand, das sind die Farben von Helgoland franked with 1875 1 1/2 P / 10 Pf
tied by very rare Hamburg BAHNPOST No 3 . This cancel is recorded only two
times on Helgoland stamps. Arrival Wernigerode 6 8 90 .Card folded/bend, some
imperfections.÷ 1890 Frühe Helgoland Ansichtskarte Grün ist das Land, Roth ist
die Kant, Weiss ist der Sand, das sind die Farben von Helgoland , frankiert mit
der 1875er 1 1/2 P / 10 Pf, welche mit dem sehr seltenen Hamburg Bahnpost
No 3 Stempel entwertet ist. Von diesem Stempel sind nur zwei Abschläge auf
Helgoland-Marken bekannt. Ankunft Wernigerrode 6 8 90 . Vertikaler Bug durch
die Karte, kleinere Mängel. (Katalog-Nr.: 14)

4.500,00

1909 1883, 1 1/2 P./10 Pfg. Freimarke dunkelgrün/dunkelilakarmin mit Rundstempel
HELIGOLAND AU.4.1883 als Zufrankatur auf 3 F./5 Pfg. Ganzsachenkarte
mit viel Text nach Militsch mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Schulz BPP
(Katalog-Nr.: 14 a, P 6)

200,00

1910 1875, 25 Pf./3 P.mit Plattenfehler I gest., dito Plattenfehler II in ungebr. und
gestempelt und 50 Pf./6 P. mit Plattenfehler I ungebraucht (winz. Eckmangel),
alle gepr. BPP, Mi. 460,- (Katalog-Nr.: 15 I , 15 (2), 16 I)

70,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 248

Helgoland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1911 1890, 6 P./50 Pfg. Freimarke grün/dunkelkarmin mit Rundstempel
HELIGOLAND AUG.9.1890 als Zufrankatur auf 3 F./5 Pfg. Ganzsachenkarte mit
viel Text nach Otterndorf, Karte mit leichten Flecken, Marke einwandfrei, signiert
Schulz BPP (Katalog-Nr.: 16 b, P 6)

200,00

1912 1876, 3 Pf./2 ½ F. dunkelgrün/zinnoberrot/goldgelb PROBEDRUCK dickes
Papier, gezähnt L 12½, ungebraucht ohne Gummi verausgabt, farbfrisches und
einwandfrei gezähntes Luxus-Stück. Diese wurden seinerzeit vom Helgoländer
Postmeister Pilger an verschiedene Fachzeitschriften versandt, signiert Richter
und Fotoattest Schulz BPP: ... Probedrucke sind sehr selten und gehören zu den
Kostbarkeiten der Helgoland-Philatelie. (Katalog-Nr.: 17 Probedruck)

1.300,00

1913 1890, 2½ Pence/20 Pf. in Farbe h (graurot/hellgelb/hellgraugrün), postfrischer
10er Streifen mit allen Rändern, drei leichte Stockfleckchen sonst gute
Erhaltung, Mi. 250,- (Katalog-Nr.: 18 h (10))

80,00

1914 1879, 1 M/1 S dunkelgrün/schwarz/karmin auf Briefstück mit 20 Pf./2 ½ P
rötlichorange/hellgelb /hellgraugrün, beide einwandfrei gezähnt und sauber gest.
HELIGOLAND AU 20 1889 , Mi. 320,- (Katalog-Nr.: 19 A b, 18 g)

150,00

1915 Mi.Nr. 19 A b (2) Briefstück, 1 M. waag. Paar, KB Brettl BPP, re. Marke leichter
Aufklebeknitter, sonst tadellos, Mi. 700,- Euro

180,00

1916 1890, 5 Sh. Wertziffer im Oval mit Rundstempel HELIGOLAND
AU.8.1890 auf überfrankiertem Einschreibe-Vordruckbrief nach Amsterdam mit
Ankunftsstempel (Marke war gelöst und wurde wieder platziert), signiert Schulz
BPP, 1800,- EUR. (Katalog-Nr.: 20 A)

450,00

1917 1879, 5 Mark Probedruck gez. L 11, waagerechtes Paar, Mitte senkrecht
UNGEZÄHNT, nur 3 Stück bekannt! Ein waagerechtes Paar der 5 Mark
Probedruck mit Linienzähnung 11 mit fehlender senkrechter Zähnung,
ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren, farbfrisch und gute Zähnung,
minimale Alterstönung, insgesamt einwandfreie Erhaltung. Es sind insgesamt
nur drei Stücke mit dieser Abart bekannt geworden, eine einmalige Gelegenheit
zum Erwerb dieser großen Rarität!, signiert Kosack, Mohrmann und aktuelles
Fotoattest K.H.Schulz ..große Helgoland Seltenheit . Traumstück für eine
Helgoland-Sammlung. (Katalog-Nr.: 20 B (2) Um)

7.000,00

1918 Incoming Mail: 1871/1881, 4 interessante Briefe nach Helgoland mit NDP 2 Gr.
gezähnt mit Ra3 BERLIN POST-EXP.7 8.10.71 auf Brief mit Taxvermerk, NDP
1 Gr. und 1/2 Gr. gezähnt mit EKr. HAMBURG 21.8.71 auf Brief, Deutsches
Reich Brustschild 1 Gr. im Paar und 1/2 Gr. orange mit Hufeisenstempel
HAMBURG I.A. 17.MAI.73 auf Brief mit Tax 2 und Deutsches Reich 20 Pfg.
blau mit EKr. WOHLDE 30.1.81 auf Brief. Die Erhaltung ist zum Teil stark
unterschiedlich bzw. die Umschläge im Oberrand nicht ganz komplett, werden
aber in dieser Kombination der unterschiedlichen Tarife nach Helgoland kaum
einmal angeboten!

400,00

1919 1879/95, Studiensammlung mit 6 Neudruck-Bögen: MiNr. 4 Berlin-ND III 1879,
MiNr. 8, 8 F, 9 Leipzig-ND IV 1888, MiNr. 11 Berlin-ND II 1883 und MiNr. 11
Hamburg-ND A 1891-95, alle postfr.

350,00
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Helgoland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3557 1867-1879, Sammlung mit interessanten Marken ab Mi.Nr. 1, vorwiegend
Originale und wenige Neudrucke, unterschiedlich erhalten ohne Entnahmen

200,00

3558 HELGOLAND, 1890/1977, Partie von ca. 30 meist ungebrauchten
Ansichtskarten mit schönen Motiven, wenige nach 1945, ansehen!

100,00

Helgoland - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1920 1875, Vier 1½ Pence/10 Pg. Ganzsachenumschläge gebraucht, dabei 2x
Rundstempel, 1x Langstempel (rechts Mgl.) und 1x + englischer K1 Paid -:-
Franco HELIGOLAND (Zusatzfrankatur entfernt), dazu Banderole Heligoland
Post-Office 100 Couverts a 10 Pfennige + 1½ Pence und Fotoattest für U1
(Katalog-Nr.: U 1 (4))

400,00

1921 1879, Zwei Ganzsachenumschläge mit Aufdruck des neuen Wertes 2½ PENCE
- 20 Pfennig (je sauber gebraucht mit normalem I (Type I) nach Frankfurt
und kleinem I (Type II) nach New York mit englischem K1 Paid -:- Franco
HELIGOLAND , dazu noch zwei GA-Ausschnitte, ebenfalls gebraucht in Type I
und II. (Katalog-Nr.: U2 I, U2 II)

500,00

1922 1886, 5 F./10 Pfg. Doppel-Ganzsachenkarte gebraucht mit Rundstempel
HELIGOLAND AU.16.1886 mit viel Text nach Hamburg mit Ankunftsstempel und
Antwortteil anhängend mit Stempel HAMBURG 18.81886 mit viel Text zurück,
zwei kleine Haftstellen sollten bei diesem Bedarfsstück nicht weiter stören, in
dieser Form sehr seltene Verwendung, signiert Schulz BPP (Katalog-Nr.: P 7)

400,00

1923 1882, Doppel-GA-Karte 10 Pf. als sehr seltene Bedarfskarte nach Frankfurt,
Antwortteil ungebraucht, Mi. 600,- (Katalog-Nr.: P 7)

150,00

1924 1884, 3 F/5 Pfg Ganzsachen-Streifband nach Hamburg, Mi. 150,- Euro (Katalog-
Nr.: S 2 II)

60,00

1925 10 Pf GSK 1886 in selt. Verwendung nach Schweden mit Ankunftstpl.
GÖTEBORG, Post nach Schweden extrem selten (Katalog-Nr.: P 6)

130,00

1926 1889, 5 F Ganzsache vom 30.9. an .... Fleed Poymaster Devastation, Scotland,
interessant. (Katalog-Nr.: P 6)

60,00

3559 1867/1879, kleine Partie von 16 Ganzsachen, dabei Postanweisung und PAW-
Post-Mandat , GAK mit Bestellung und hds. Anweisung pr. Patriot zustellen
(Dampfer), Streifband, usw.

80,00

Helgoland - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1927 HAMBURG 3/10 67 blauer K2 zentrisch auf 1 S durchstochen, oben und rechts
leichte Scherentrennung, sonst einwandfreie Erhaltung, seltener Stempel!,
Fotobefund Schulz BPP (Katalog-Nr.: 2)

400,00
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Helgoland - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1928 HAMBURG 30 9 67 seltener blauer K2 zentrisch auf 2 S durchstochen,
farbfrische Marke mit dreiseitigem Scherenschnitt, angeblich einzig bekanntes
Stück, höher gepr. Lemberger BPP (Katalog-Nr.: 3)

400,00

1929 HARBURG IN HANNOVER 4.7.86 , klar als Entwerter auf 3 F./5 Pfg.
Ganzsachenkarte mit Nebenstempel Aus Helgoland über Cuxhaven und viel
Text nach Rathenow, Karte unfrisch mit Wasserflecken, signiert Schulz BPP
(Katalog-Nr.: P 6)

250,00

1930 GEESTEMÜNDE 5 77 (Tagesdatum fehlend) seltener kleiner K1 (23.5 mm) in
zwei zentrischen Abschlägen und schwarzblauer Rundst. HELIGOLAND MY ..
1877 auf ehemaligem Paar 1875, 5 Pf./3 F. lilakarmin (UV rot)/grün (UV olivgrün),
farbfrische Marken, rechte Marke rechts kleiner Zahnmangel behoben, sonst
gute Erhaltung. Das Paar wurde wohl schon vor langer Zeit getrennt und hat
auf dieser Auktion wieder zueinander gefunden, linke Marke tiefgepr. Lemberger
und Schulz BPP, rechte Marke mit Fotobefund Jens Müller: Eine sehr seltene
Entwertungsform und Zierstück für die grosse Helgolandsammlung , als Paar
eine Rarität! (Katalog-Nr.: 13 a (2))

300,00

1931 AUS HELGOLAND Segmentstempel auf 10 Pf./ 1 ½ P. dunkelgrün/lilakarmin,
farbfrische Marke mit guter Zähnung, tiefgeprüft Engel und Schulz BPP (Katalog-
Nr.: 14 a)

350,00

1932 HAMBURG 1. 31/7 98 seltener K1 mit Sternchen auf 10 Pf./ 1 ½ P. hellgrün/rot,
oben kleiner Zahnfehler sonst gute Erhaltung, Fotobefund C.Brettl BPP (Katalog-
Nr.: 14 d)

150,00

1933 HAMBURG 1. 11 8 82 grösserer K1 mit Sternchen auf 1876, 20 Pf./2 ½ P.
(stärkere Mängel), gepr. Müller-Mark und Schulz BPP (Katalog-Nr.: 18 c)

150,00

Indien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1274 1867, 4 A. grün (Mi.Nr. 24) auf Brief nach London und von dort weitergeleitet
innerhalb Londons, entsprechend nachfrankiert mit 1 d. (Mi.Nr. 16, Platte 87)

200,00

1275 1872, pair 8p. violet and 4an. green together on reverse of cover tied by black
duplex 1 - BOMBAY 7/JUN/72 , on front transit mark SUEZ and arrival mark
CAIRO, flaw on flap and right bottom, tiny toned , with content, fine and scarce

150,00

1276 1875 (ca.), GB/INDIAN MIXED FRANKING: GB 3 P. rose (plate 16) on wrapper
(opened up for better presentation, little reduced and normal shipping marks)
from London to Bombay, there upfranked with Indian 1 P. (blue company security
cancel), redirected to the post office "D. A.M. BOMBAY FEB 19", with cds
"BOMBAY FEB 20 POSTAGE DUE 1 ANNA" sent via "I.DELY ALLAHABAD FEB
23" cds to "C 2 ALLAHABAD FEB ..." octagon-cancel, all up eight different postal
cancels on this item, extremely uncommon usage as a wrapper and great rarity!!
(Katalog-Nr.: GB 144 (Pl.16) + Ind. 60)

200,00

1277 1885 Cover from G.B, bearing two 1885 5d green stamps each tied by
AIGBURTH LIVERPOOL DE 4 1885 squared circles (earliest recorded date

550,00
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Indien

Los Nr. Beschreibung Ausruf
of use). Addressed to Captain H.M. Sandback R.A, Bareilly, India redirected
to Umballa and then to H. FORCE , backstamps include THE VERY RARE
FIELD P.O No. 5 c.d.s. This F.P.O used at the Camp of Exercise held near
DELHI in December 1885 - January 1886; PROUD (Nr. DP2 page 386) ONLY
RECORDED A SINGLE EXAMPLE OF THIS VERY RARE F.P.O. Opening faults
at top otherwise fine.

1278 1891-96: QV 1a. plum optd. STATE only ( PATIALA omitted), mint with hinge
marks, thin spot (w/o gum), good appearance. (SG £375) (Katalog-Nr.: 15 Var.
(SG 16a))

90,00

1279 1907-43 (ca.), sieben frank. Belege in meist guter Erhaltung, teils R-Briefe und
weitere Besonderheiten

75,00

1280 1931 - First flight Karachi - Port Darwin, frank. Erstflugbeleg mit rs.
Ankunftsstempel in guter Erhaltung

50,00

1281 Mi.Nr. 187-90 postfrisch, "1. Jahrestag der Unabhängigkeit", tadellos postfrisch,
Mi. 700,- Euro, SG 425,- GBP

100,00

1282 Mi.Nr. 187-90 gestempelt, tadellos, 140,- GBP 70,00

5102 postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand meist älteren Materials teils eng
gesteckt im dicklaibigen Steckbuch mit auch Feudal- und Konventionsstaaten,
ebenfalls enthalten etwas Bangladesh, Nepal und Pakistan, für den Spezialisten!

350,00

5103 1854-1950, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand im Steckbuch ab Mi.Nr.
4-7 mehrfach in unterschiedlicher Erhaltung sowie guter Teil Feudal- und
Konventionsstaaten, sehr hoher Katalogwert

200,00

5104 1880-1950, ungebraucht/gestempelt-Partie inklusive Vertragsstaaten und
Ceylon auf Blättern, meist Vordrucktexte

100,00

5105 1870's/1930: Group of 50 covers, postcards and postal stationery, used within
India or to Germany mostly, with a lot of special cancellations and postmarks as
various types of Detained Late Fee Not Paid handstamps, also pmks on insuff.
franked covers and cards, tax marks, various Sea Post Office datestamps etc.,
find also stamps with perfins, a PS registered envelope with an adhesive lost
during shipping (related note of German post officer), PS card from Patiala State
to Germany (1891), and further interesting details.

230,00

5106 1891/1945, über 50 Briefe, Karten und Ganzsachen mit Schwerpunkt bei den
Feudalstaaten und Pakistan mit interessanten Stempeln, Frankaturen, R-Briefe,
Ganzsachen mit Zufrankaturen usw., unterschiedliche Erhaltung

100,00

5107 1910/1940 (ca.), big box filled up with more than 2000 telegrams, some with
the small sized envelopes, some with decorative advertisement printings, mostly
complete telegrams, some 'heads' only but almost all with date-stamps from a
large number of different Indian P.O.s.

200,00
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Indien - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1283 1948 GANDHI-Officials: 1½a. brown horiz. pair, optd. SERVICE, tied with fine
strike of GOVERNOR GENERAL CAMP P.O./NEW DELHI/7 DEC. 49 double-
ring d/s to piece, with a few browned perf-tips otherwise fine. (Katalog-Nr.: 113
(SG O150a) (2))

130,00

5108 1960/1970, kleine Partie von 79 Dienstpostbelegen ganz überwiegend mit
Dienstmarken frankiert, versch. Ämter, Behörden oder Firmen auch ins Ausland
gelaufen

60,00

Indien - Used Abroad

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1284 1862, Birma, nice letter from CALCUTTA MA/16/62" cds. to Rangoon / Burma
with very rare oval hs. REDIRECTED (Proud no.130), red RANGOON P.O. 22/
MAR/1862 cds. and RANGOON P.O. 3/APR/1862 , fine and exceptional item.

80,00

1285 1896 PERIM (Aden): Indian 1a. on 1½a. postal stationery card used from PERIM
(dated 24 Dec. 1896) to Medan, Neth. Indies tied with part of squared (ADEN)/
DE.29/97 cds, squared N.-I. POST AGENT PENANG/15/1/97 transit cds and
arrival dater alongside. Postcard slightly stained, still good.

90,00

Irak

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1286 BASRA - Britsh Indian Post Office (type KD3): 1871 (24.8.), India QV 1/2a blue
used on reverse of small cover with fine duplex 'BUSSORA / 357' postmark
adressed to India with small red Bombay cds. on reverse (22.9.), roughly opened
at top otherwise fine. (Katalog-Nr.: India)

170,00

1287 1922, Ottoman postal stationery card 20 Para uprated to 1 An. used from Basrah
to India with T and BUSRA DUE AS. alongside, vertical fold and some crease,
adressed to a Camp in Karachi and forwarded with transit mark, still fine and
very scarce!

150,00

1288 1977, Birthday of Prophet Mohammed set in mint never hinged IMPERFORATE
corner blocks of four (Katalog-Nr.: 893/94 U)

160,00

1289 OLYMPISCHE SPIELE: 1980, Irak, OLYMPIC SUMMER GAMES MOSCOW
'80, hurdle race, weight lifting, team handball - 24 items; progressive plate proofs
the set excepting the 30F-nomination, 24 stamps. (Katalog-Nr.: ex 1048/51)

150,00

1290 1981, lot of 2 complete IMPERFORATED sets Martyrs' Day : the first set
containing the postage issue (3 values) and the second set containing the official
issue (3 values), all stamps are corner pieces out of the bottom left corner and
all stamps are mint, NH. (Scott #1057/59; #O339A-C) (Katalog-Nr.: 1119/21 U ;
D 370/72 U)

240,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 253

Iran

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1291 1848, Kondolenzbrief aus England nach Teheran, über die
Konsulatspost Bushire-Teheran befördert. 10seitiger Text, Umschlag übliche
Gebrauchsspuren. Vorphilatelistische Briefe von oder nach Persien sind extrem
selten!

1.000,00

1292 Mi.Nr. 40-42 (4) gestempelt, sauber TEHERAN gest. Viererblocks in guter
Erhaltung

75,00

1293 1890 ca., 2 1/2 Ch. black rose postal stationery card used uprated with 2 Ch.
brown bisect and tied by ISFAHAN cds., one stamp removed before usage, fine
and very scarce usage!

250,00

1294 1891, 2 1/2 Ch. black rose postal stationery card tied by ISFAHAN cds.
to Semarang / Java with transit marks Boushir, Bombay, Agent Singapore
and Batavia, arrival mark Semarang, small bottom flaw, fine and very scarce
destination!

130,00

1295 1899, 1 Ch. (20, inc. block-15) tied oval TEHRAN 16/12 to reverse of registered
cover via BOUHSHIR to Sansom Esqu. of CBI w. arrival HONG.KONG C FE 11
99 . Cover unevenly opened and slight creases, not affecting stamps.

240,00

1296 1911-23, Fehldrucke und Druckvarianten, insges. 15 Exemplare, interessantes
und hochwertiges Los! #1911-23, Errors & Varieties, 15 items with minor
duplication as some are in pairs, starting with 1911 30 Kr Red & BLUE, best
are 1921 "1 Kr." in black on 12ch (Persiphila No 646c, 350,- USD), then pair
of Persiphila No 521 with third surcharge (not listed), several 1919 Ya'ghoobi
issues with inverted or double ovpts. incl. pairs of 5 Kr invert and 30 Kr double,
also the famous "1330" variety on 3ch (Persiphila No 527 var), and plenty of
others, nearly all the important ones signed Sadri, very fine overall

500,00

1297 1936, Katastrophenpost, DAMAGED BY IMMERS. IN SEA WATER I.S. ,
Ra2 rückseitig auf Luftpostbrief aus Persien mit abgefallener Frankatur und
entsprechenden Randmängeln, dazu aus gleicher Korrespondenz ein zweiter
Luftpostbrief

90,00

1298 Mi.Nr. 760-79 ungebraucht/postfrisch, meist sauber ungebr. mit kleinen
Falzspuren, einige Werte postfrisch, 34 Werte komplett! Fotoattest Sadri für
Mi.Nr. 772. Mi. 3.200,- Euro

1.000,00

5109 1875-1990 (ca.), großartige Sammlung postfrisch/ungebraucht/gestempelt in
zwei Bänden, ab vielfältig duplizierter Klassik, auch die 1920er und 1930er gut
bestückt und dann ab ca. 1940 sehr "stark" mit guten Sätzen teils doppelt oder
mehrfach, inkl. Mi.Nr. 811-12 (3), 898-902, 933-37 (3), 963 (3), 1063-65 (4),
1215-18 (4), 1400-02 (5) usw. Enormer Katalogwert!

700,00

5110 1876-1990, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand auf Steckseiten mit
einer Vielzahl guter Werte und Sätze insbesondere auch der "1950er"-Jahre,
hier u.a. Mi.Nr. 893-97 usw., hoher Katalogwert

200,00
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Iran - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1299 Mi.Nr. 54-67 ungebraucht, Orig.Gummierung mit Haftspuren bzw. verlaufen,
seltener Satz in frischen Farben! Mi. 2.200,- Euro

600,00

Israel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1300 Mi.Nr. 16 P Brief, Entwurf des FDC auf Karton mit Datum und Signum. Dazu
der FDC (Mängel) mit hektographierter Unterschrift. Sehr selten und wohl nur
dieses eine Stück am Markt!

1.800,00

1301 1949, großformatiger Entwurf eines Wertes zu 15 (M.) einer nicht verwirklichten
Ausgabe "Wüste Negev/Urbarmachung" auf DIN A4 Blatt mit Signatur des
Entwerfers und des Empfängers, sehr gute Erhaltung des seltenen Stückes

2.500,00

5111 1948, Interimsausgaben, Partie von ca. 150 Belegen plus div. Vorläufer ab 1913,
ferner einige weitere Poststücke mit "Israel"-Bezug

200,00

5112 1948-83, Sammlung postfrisch/gestempelt in zwei "Leuchtturm"-Alben, mit
vielen Belegen aufgelockert, zusätzlich viel Doublettenmaterial, auch Belege in
Hülle und Fülle sowie etwas Fachliteratur. Ein empfehlenswerter Bestand!

200,00

5113 1948/1990 (ca.), grosser FDC-Posten mit ca. 500 meist verschiedenen Belegen,
dabei viele frühe Ausgaben, oft mit TAB, alles schon sortiert mit Verkaufpreisen
in Höhe von über 2.500,-EUR.

220,00

5114 1949-70, 81 First Flight covers with very attractive frankings, many early flights,
a scarce offer

250,00

5115 1949/1958 (ca.), nice assortment of apprx. 110 entires, comprising philatelic
covers/f.d.c. (incl. 1949 Tabul souvenir sheet), also some interesting commercial
mail, attractive lot!

200,00

Italienisch-Djubaland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1303 Mi.Nr. 1-15 ungebraucht, kpl. Prachtsatz, Mi. 280,- Euro 60,00

5116 Komplette Sammlung des Gebietes auf Albumseiten ungebraucht, dabei auch
Paketmarken 1-13, Porto 1-10, Verrechnungsmarken 1-6 sowie die Ausgaben
für Italien. Äthiopien Mi.Nr. 1-7

300,00

Italienisch-Djubaland - Paketmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1304 Pa 1-13 postfrisch, Luxussatz, Mi. 1.200,- Euro (Sassone Pacchi 1-13, 2.000,-
Euro)

200,00
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Italienisch-Djubaland - Postanweisungsm.

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1305 PA 1-6 postfrisch, tadelloser Satz, Mi. ca. 840,- Euro, Sassone 1.000,- Euro 200,00

Italienisch-Eritrea

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1306 Mi.Nr. 4, Mi.Nr. 5 ungebraucht, zwei Prachtwerte, Mi. 500,- Euro 75,00

1307 Mi.Nr. 41 A postfrisch, tadellos, seltene Marke! 70,00

Italienisch-Eritrea - Paketmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1308 Pa 2 ungebraucht, "10 Cmi. blau mit schmalem Aufdruck", der Spitzenwert
des Satzes in sehr guter Erhaltung mit guter Zähnung und Originalgummi mit
Falzrest, tadellos, Sassone Nr. 2, 3.250,- Euro

200,00

Italienisch-Libyen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1309 Mi.Nr. 14 ungebraucht, Erstfalzrest, tadellos, Mi. 460,- Euro 100,00

1310 Mi.Nr. 34 postfrisch, Zehnerblock vom rechten Bogenrand, dabei eine Marke
mit Wasserzeichen "kleine Krone" und vier Exemplaren ohne Wasserzeichen;
Sassone N.31 + 31x (4) + 31y (1). Außerordentlich selten und in perfekter
Qualität. Sassone ca. 1.900,- Euro für Einzelstücke.

350,00

1311 Mi.Nr. 62 postfrisch, 5 Lire ohne WZ in der engen Zähnung tadellos postfrisch,
Mi. ca. 400,- Euro

80,00

1312 Mi.Nr. 68-70 A postfrisch, tadellos postfrischer Satz, Mi. ca. 320,- Euro, Sassone
500,- Euro

65,00

5117 1912-41, sehr schöne Sammlung ungebraucht, ab Mi.Nr. 1-15, 24-35, 68-70 A,
viele mittlere Sätze, Flugpost, Eilboten sowie Verrechnungsmarken 1-3

300,00

Italienisch-Ostafrika

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1313 1941, nicht verausgabte Werte "Duce/Führer", Wertkästchen in der Mitte,
Sassone N41-44, Luxus postfrisch, 22.500,- Euro, Auflage nur 100 Sätze!.
Fotoatteste Diena und Bolaffi: "Qualità Bolaffi".

4.500,00

Italienisch-Somaliland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1314 Mi.Nr. 219-32 ungebraucht, Erstfalz, Sassone N. 199-212, 450,- Euro, Mi. 300,-
Euro

80,00
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Italienisch-Somaliland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1315 Mi.Nr. 255-65, Paketmarken 53-61 und Portomarken 55-60, drei tadellose Sätze,
Mi. 240,- Euro

60,00

5118 1903-36, sehr schöne Sammlung ungebraucht/gestempelt, mit Mi.Nr. 1-7, 8-9
(beide gepr. Alberto Diena), 10-17, 20-23, 24-29, 34-44, 57-62, 74-81, 93-105,
120-22, 144-47, 171-88, 189-96, 209-18, 219-32 und viele weitere mittlere Sätze,
durchweg vorzügliche Qualität, Sassone weit über 8.000,- Euro

800,00

Italienisch-Somaliland - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1316 P 12-22 I postfrisch, "5 C. bis 10 L. Aufdruck oben", postfrischer Prachtsatz,
Sassone 2.750,- Euro

Fällt aus!

Italienisch-Tripolitanien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1317 Mi.Nr. 25-30 ungebraucht, sauber entfalzter Satz, 5 L. "Manzoni" sign. Diena,
Mi. für ungebraucht = 1.000,- Euro

150,00

1318 Mi.Nr. 163-76 postfrisch/ungebraucht, die beiden Höchstwerte sauber entfalzt,
die unteren Wertstufen meist postfrisch, Mi. für ungebraucht = 400,- Euro

100,00

Italienisch-Trip. - Postanweisungsmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1319 Mi.Nr. 1-6 ungebraucht/postfrisch, Prachtsatz mit dem Spitzenwert der Serie
postfrisch (dieser FB Caffaz), Sassone 2.600,- bis 5.200,- Euro

600,00

Italienisch-Trip. - Britische Militärpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1320 1951, Telegramm nach Florenz, frankiert mit den Höchstwerten 1 Sh. bis 10
Sh., eine sehr dekorative Buntfrankatur mit telegraphischer Entwertung und
Poststempeln ASMARA CENTRAL, Sassone mindestens 4.000,- Euro +

400,00

1321 PORTOMARKEN: 6-10 postfrisch, alle Werte mit einheitlichem Druckfehler:
"fehlender Punkt hinter "B" von B.A.TRIPOLITANIA", tadellos postfrisch.
Sassone P6b - P10b, 600,- Euro ++

200,00

I. Weltkrieg - Rumänien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2855 Mi.Nr. 3 W OR (2) postfrisch, tadellose Oberrandwerte beider Varianten, Mi.
420,- Euro

130,00
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Ikarien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

350 1912 10 L. rot, 5 L. grün und 5x 2 L. orange mit viol. Aufgbe-o u. viol. Kreuz, gebr.
nach Vathy m. rs. Ankunftsstempel, Mittelbug/min. Einriß (Katalog-Nr.: 1(5),2,3,)

100,00

Ionische Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

351 1826, folded envelope with blue ISOLE IONIE from Zante to Corfu, usual file
fold, fine

80,00

352 Mi.Nr. 4-14 postfrisch, ital. Besetzung Haupt-Nrn. kpl., oft Seitenrand, dazu
Mi.Nr. I-III ungebraucht/postfrisch, tadellos, Mi. 295,- Euro (Sassone 725,- Euro)

80,00

4485 1844/1862 12 Briefe aus CORFU u.a. nach Venedig, Patras, Florenz, ... 130,00

4486 1941 ca.; italienische Gebührenmarken Emanuel III mit Aufdruck ISOLE JONIE ,
8 Werte 50 C bis 50 Lire jeweils 100 postfrische Exemplare in Bogen (teils
angetrennt) selten.

60,00

Ionische Inseln - Lokalausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

353 CEPHALONIA u. ITHAKA, 40 Lepta postfrisch (Urmarke Griechenland Mi.Nr.
398), waag. Aufdruck Type I, Luxus! Sassone N. 59, 3.200,- Euro. Fotoattest
Dr. Morandi

250,00

354 CEPHALONIA u. ITHAKA, 40 Lepta postfrisch (Urmarke Griechenland
Mi.Nr. 398), waagerechter Aufdruck zusammenhängend mit Einzelmarke mit
Diagonalaufdruck, im "Viererblock". Luxus! Aus dem einzig erhalten gebliebenen
vollst. Bogen stammend (nur zehn solcher Typenpaare sind möglich), im
"Michel" nicht notiert, Sassone N 59/59 e, 9.000,- Euro, Fotoattest Dr. Morandi

1.000,00

Irland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

355 1713, entire with straight line town mark CORK to Antwerp with manuscript
endorsement p. to Londn. 10: and tax 6 to Antwerp.

90,00

356 Ab 1807, 15 Briefe von und nach Irland, dabei L1 IRELAND auf Brief 1807
nach London; Brief 1901 mit Skelettstpl. DUBLIN & QUEENSTOWN T.P.O. etc.,
unterschiedl. Erhaltung

240,00

357 1882, Eingangspost aus den USA (GSU 3 c. plus 2 c. orange), in Dublin
umdirigiert und mit vier Werten nachfrankiert, Kab!

220,00

358 Mi.Nr. 11 I gestempelt, sauber mit zartem R-Ovalstempel, gute Zähnung,
tadellos, Mi. 400,- Euro

100,00

359 Mi.Nr. 11 II ungebraucht, "10 Sc. Thom-Aufdruck", ungebrauchter Prachtwert mit
üblich unregelmäßiger Zähnung, Mi. für postfrisch 3.400,- Euro

200,00
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Irland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

360 Mi.Nr. 237 gestempelt, sauber gest. Wert mit im oberen Bereich totalem
Druckausfall der mit großer Wahrscheinlichkeit durch aufliegendes Papier
entstanden ist, dazu Vergleichsmarke

50,00

4487 1812/1852 16 pre-adhesive covers. Some domestic but also covers to Paris,
Spain and New York included.

180,00

4488 1871/1955, 17 cards and covers including some forerunners, further a registered
stationery envelope 1937 to Chile and 2 British O.M.H.S. envelopes just 3 weeks
before the transition of the Postal Administration to the Irish State etc., interesting
lot.

90,00

4489 1929/1958 approx 55 first flight covers from Ireland to Berlin, London, New York,
Shannon, Botwot, Montreal, ...

400,00

4490 1931/1964, group of 19 airmail covers incl. 1932 First Flight London-Cyprus with
Ireland franking 13/AP 32 to Nicosia, 4 covers First Flight North Atlantic Air Mail
Service 30.6./1.7.39, 2 covers AA First Flight 25.Oct/20.Nov 1945 etc.

110,00

4491 1962/1980 (ca.), unglaublicher Hortungsposten in Abotüten dabei Einheiten
und Bogenteile, Blocks und diverse Markenheftchen, netter Teil Europa-CEPT
etc., überwiegend postfrisch mit einigen gestempelten Ausgaben, enormer
Katalogwert!

450,00

Island

Los Nr. Beschreibung Ausruf

361 1876, 20 Aur blue cancelled with circle stamp LEITH clear and centric in good
condition (Katalog-Nr.: 14)

180,00

362 Mi.Nr. 14 B b ungebraucht, sehr gut zentrierter Wert mit vollem Originalgummi,
herstellungsbed. Gummibug, sonst tadellos, Mi. 500,- Euro

100,00

363 1889, ISLAND, Ganzsachenkarte 10 Aur karmin (im Wertstempel kl. Mgl.) aus
Akureyri, via Schiffspost K1 LEITH SHIP LETTER, AU 7 89, nach Wien. Seltene
Bedarfspost.

240,00

364 Mi.Nr. 16 B ungebraucht, tadelloser Wert mit guter Zentrierung, Mi. 500,- Euro 80,00

365 1897, prir on 5 a. green, perf. 12¾, small letters (perforation with slightest
irregularities), on printed matter (vertical fold) from Reykjavungebrauchtk
11.11.97 to HafnarfjörGefälligkeitsentwertungur with violet rubber arrival mark
alongside. Sender was Mr. Hannes Thorarensen (apparently a stamp dealer)
writing a comprehensive bilingual (Icelandic/English) message/information about
the used adhesive. Rare and attractive! (Facit 36) (Katalog-Nr.: 19 B II)

250,00

366 Mi.Nr. 25 B Brief, farbfrischer Wert als Zusatzfrankatur auf leicht überfrankierter
ausgabegleicher GA von REYKJAVIK 14.-10.1903 via Kopenhagen nach Aue,
gute Erhaltung

200,00

367 Mi.Nr. 27 B Brief, farbfrischer Wert als Zusatzfrankatur auf überfrankierter
Ganzsache von REYKJAVIK 7.11.1903 nach Dresden, seltene Frankatur

150,00
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Island

Los Nr. Beschreibung Ausruf

368 Mi.Nr. 28 B (3) Brief, waag. Dreierstreifen mit Mi.Nr. 37 als Zusatzfrankatur auf
portorichtigem R-Brief nach REYKJAVIK 5.6.1903 via Edinburgh und London
nach Budapest in sehr guter Erhaltung, sehr frische Erhaltung des seltenen
Beleges

500,00

369 1924, Freimarke mit Aufdruck 10 Kr. auf 1 Kr. gelb, tadellos postfrisch,
MEUR800,-. (Katalog-Nr.: 111)

220,00

370 Mi.Nr. 119 postfrisch, tadellos, gepr. Grönlund und Dr. Debo BPP, Mi. 340,- Euro 90,00

371 Mi.Nr. 124 (4) postfrisch/ungebraucht, farbfrischer Viererblock mit guter
Zentrierung, ein Wert minimale Falzspur, sonst postfrisch, Facit ca. 720,- Euro +

150,00

372 Mi.Nr. 141 postfrisch, "10 auf 5 Kr." als farbfrischer Wert mit sehr guter Zähnung
und Zentrierung, Facit 9.500,- SEK = 1.020,- Euro

150,00

373 1930, 1000-Jahr-Feier der Eröffnung des Allthings, kompletter Satz auf
Luftpostbrief vom ERSTTAG in die USA, rückseitig Ankunftsstempel. (Katalog-
Nr.: 142 - 146)

140,00

374 1930-39, ungebraucht kleine Zusammenstellung mit u.a. Mi.Nr. 142-46, aber
auch D 1 aus 1873 und D 44-59, Mi. ca. 800,- Euro

120,00

375 1932, Gullfoss-Wasserfall 75 A. blaugrün im postfrischen Viererblock, Mi. EUR
1.080,-- + (Facit 199, sek. 10.400,-- +) (Katalog-Nr.: 155 (4))

170,00

376 1933, Wohltätigkeitsvereinigungen Bestand mit 73 kompletten Sätzen dabei
zwei halbe Bögen und Bogenteile, Mi. 168/71, EUR 876,-- ++ (Facit 200/03)
(Katalog-Nr.: 168/71)

100,00

377 1938 (5.2.), unfrankierte Ansichtskarte geschrieben in Reykjavik mit Einzeiler
'FRA ISLAND' sowie Nachportovermerken mit violetten Einzeiler 'T. 33 1/3c'
und roten Kastenstempel 'Nachgebühr' nach Zittau/Sachsen und dort mit 28 Pf.
Nachporto belegt, rs. Abbildung 'Hvitserkur a Hunafloa', selten!

0,00

378 1940/1941, three stampless 'On Active Service' covers from british soldiers in
Iceland with different postmarks 'FIELD POST OFFICE' 304, 306 and 308 and
censors all adressed to England, faults!

80,00

379 1954, Ausbruch des Vulkans Hekla 35 A. karminrot mit Aufdruck der neuen
Wertangabe '5 AURAR' im kompletten Bogen mit 50 Marken dabei ein
Wert OHNE DURCHBALKTER alter Wertangabe (Pos. 28 einer Teilauflage),
postfrisch, Facit 326v² (sek. 2.500,-- ++) (Katalog-Nr.: 292 var.)

70,00

4492 1873-1982, Sammlung postfrisch/ungebraucht/gestempelt im "Leuchtturm"-
Album, ohne die Spitzenwerte, aber ein netter Grundstock, aufgelockert durch
einige Doubletten und Belege

150,00

4493 1873-1903. alte ungebraucht/gestempelt-Sammlung der Ovale und
Dienstmarken, stark unterschiedlich, dabei auch stark rep. Spitzenwerte als
Referenzmaterial. Insgesamt stark gemischte Qualität

100,00

4494 1956/1970 (ca.), inter. Tütenbestand in Schachtel dabei auch Freimarken sowie
etliches in Einheiten wie Viererblocks etc., sicherlich hoher Katalogwert!

90,00
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Island

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4495 1876-1939 (ca.), kleine postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie meist
besserer bzw. guter Werte, u.a. Mi.Nr. 18 A I gestempelt (Eckrep.), sehr hoher
Katalogwert!

300,00

4496 1874-1950, Partie guter postfrisch/ungebraucht-Werte in tadelloser Qualität,
dabei einige Plattenfehler (Aufschläge entsprechend "Facit"). Mi. ca. 2.900,-
Euro

250,00

4497 1875-1950, sehr schöne Sammlung von über 90 meist frankierten
Bedarfsbelegen, dabei auch gebrauchte Ganzsachen, viele frühe
Ansichtskarten, sehr viele Einschreibebriefe, Stempel auch kleinerer Orte,
"Schiffsbrief", "FRA ISLAND", "PAQUEBOT", Luftpost mit Erst- und
Sonderflügen, drei Belege mit Zeppelinmarken frankiert, Dienstpost usw.,
durchweg gute Bedarfserhaltung

500,00

4498 1912/1965 (ca.), inter. Bestand mit ca. 110 Briefen und Ansichtskarten
dabei viele bessere Belege, Frankaturen, Portostufen, Einschreiben und
Express, Flugpost, Stempel, Destinationen, Freistempel (2), ein paar FDC's,
Besonderheiten etc., schöne Mischung in etwas unterschiedl. meist aber guter
Erhaltung!

450,00

4499 1929, Incoming Mail, lot of 58 German Parcel Despatch Forms (54 incl.
coupon) without franking (postage paid by cash settlement), adressed to
several Reykjavik companies, e.g. Steinholt, P. Jonsson, Andres Palsson,
Jons Thordarsonar, Marteinn Einarsson, Pjetursson & Co, G.M. Björnsson,
Egill Jacobsen (whose premises are still today mentioned in tourist guides),
Johannesdottir, Sigurdsson etc. Quite unusual group!

110,00

Island - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

380 1894 8 AUR Doppel-GSK mit Beifr. 3AUR von Reykjavik n. Bern m. AK-Stpl.
ohne Text (Katalog-Nr.: P 10, 12)

130,00

381 1901, 5 A. blau Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 5 A. grün von Reykjavik
nach Nürnberg mit Distributionsstempel, seltene portogerechte Verwendung in
Bedarfserhaltung, leichte Stempelspuren, Fotoattest Dr. Debo (Katalog-Nr.: 13
B)

100,00

382 1903, Postkarte 1 Gildi '02-'03. auf 10 Aur. Ziffernzeichnung innerhalb
Reykjavik's verwendet, rs. Werbeaufdruck für Fa. Thomens Magasungebrauchtn
(Katalog-Nr.: P13)

150,00

383 1912 (22.3.), Doppel-Postkarte König Christian IX. + Frederick VIII. 5 + 5 A.
grün zufrankiert mit 4 A. als philat. Verwendung von Reykjavik nach Wolfersdorf/
Böhmen mit anhängendem ungebrauchten Antwortteil, kl. Unebenheiten
(Katalog-Nr.: P 47 etc.)

70,00

4500 Ausstellungssammlung der ersten isländischen Ganzsache "5 Aur. ultramarin",
mit div. Probedrucken (13 Einzelstücke und vier senkrecht zusammenhängende
Dreierstreifen), alle in aktenfrischer Qualität, sehr selten! Danach vier

1.500,00
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Island - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf
ungebrauchte und 16 gebrauchte Stücke (mit div. Stempeln, teils kleiner Orte,
auch Auslandspost) sowie sechs Überdruckkarten "I GILDI" (Mi.Nr. P 13), davon
fünf Stück gebraucht. Prachtobjekt!

Italien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

384 1808, SANITÀ Ra 1 auf Cholera-Bf. aus Reno mit gedrucktem Briefkopf Sanita
del Reno nach Cento, im Handbuch nicht verzeichnet

80,00

385 1852, Bf. a. Ancona m. Ovalstpl. des öster. Lloyd n. Griechenland 70,00

386 1853/1861 Ausgabe für die Provinz Neapel: drei Probedrucke in schwarz, MiNr
3 und 5 mit kopfstehem Mittelstück, sowie ein Probedruck der Sardinien Nr 5
(venti centesimi) in der Farbe der Nr. 6. (Katalog-Nr.: 3 K, 5 K)

100,00

387 1854 Corps Expeditionaires I e Division K2 u Tax-Stempel 30 a kpl. Privat-Bf von
Rom nach Paris. Rückseitig fehlt ein Teil (um das Wachssiegel herum), sonst
fein.

80,00

388 1862, 80c. orange fine used with red MILANO 9/DIC/62 clear cancelled, tiny ink
spots from script on envelope, expertised Diena, Yvert catalogue value 1.000,-
Euro (Katalog-Nr.: Sard. 14)

Fällt aus!

389 1863/1901, König Viktor Emanuel II, Zeitungsmarken und Serie Floreale.
Ungebrauchtes Lot mit MiNr 16, 17, 55, 80, 82 und weiteren in bildseitig guter
Erhaltung. Teils stärkere Falze oder ohne Gummi. Michel für * über 6000EUR.
(Katalog-Nr.: 16, 17, 55 ua)

250,00

390 1867 unused 20 cent DLR light blue. Michel 1400 EUR (Katalog-Nr.: 26b) 90,00

391 1878 mint news paper stamp: good centered, blue 2 c overprint on 20 cent
service stamp. (small fox spots, one short dent). Michel 750 EUR (Katalog-Nr.:
31)

70,00

392 1878/1891 Los mit 7 ungebrauchten (teilweise ohne Gummi) Marken Italiens.
Michel für * 2.800 Euro. (Katalog-Nr.: 36, 38, 39, 40, 55, 76, 77)

100,00

393 1878, Zeitungsmarke 2 C auf 10.00 L mit KOPFSTEHENDEM Aufdruck,
gestempelt. (Katalog-Nr.: 36 K)

250,00

394 1891, Cmi 2 auf 5 C grün dabei Aufdruck in seltener Type II, dicker Fuß,
zusammen mit Normalmarke bläulichgrün mit dünnem Fuß und einer Halbierung
Valevole per le stampe Cmi 2 auf 1,75 L braun auf Orts-Couvert gest. ROMA
20.8.91 (Katalog-Nr.: 58 II, 58 I, 66 H)

130,00

395 1901 13 Viererblocks der Floreale Serie (einige Werte doppelt, nicht komplett)
(Katalog-Nr.: 74, 75, 76, 77, 78, 79, 81, 83, 84)

100,00

396 1928, Nationalmiliz 1.25 L. + 50 C. blau/schwarz im 'UNGEZÄHNTEN' waagr.
Paar mit senkrechter Zähnung durch das Markenbild, ungebraucht ohne Gummi,
seltenes Paar! (Sassone 222 var.) (Katalog-Nr.: 277 var. (2))

130,00
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Italien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

397 1939, 4.5., 2 C Wappen auf Blindensendung (Inhalt in Braille-Schrift) von
Monticchiello nach Florenz, selten. (Katalog-Nr.: 358)

150,00

398 1944 50 Cent with R.S.I. Overprint - Florence print, carminio lillaceo ) - on cover
from Florence to Venice. signed by Maurizio Raybaudi. (Katalog-Nr.: 644)

80,00

399 1923 2 x 1 L. und 5 L. (div. Mängel) selt. Verwendung als Wertbrief von
CONSTANTINOPEL 17.5.23 nach Dresden (Katalog-Nr.: 83(2),84)

100,00

486 Mi.Nr. 6 Brief, farbfrischer Wert mit Vierstrichstempel auf herrlich frischem
Faltbrief nach London, die Frankatur voll-/breitrandig mit links vollständiger
Schnittlinie, Mi. 400,- Euro

100,00

487 Mi.Nr. 10 und 12, jeweils unten ungezähnt mit breiten Rändern, ungebraucht mit
Orig.Gummi, Kab.Stücke! Sassone 2L, 4L

100,00

488 Mi.Nr. 17 ohne Gummi, gut gezähnter Wert ohne Gummierung, tadellos, FA
Sorani, Mi. für ungebraucht 2.500,- Euro, Sassone für ohne Gummi 550,- Euro

100,00

489 Mi.Nr. 18 ungebraucht, Prachtstück mit Orig.Gummi, Fotoatteste Oliva und
Raybaudi "gold", Sassone L18, 3.500,- Euro

600,00

490 Mi.Nr. 25 I ungebraucht, Prachtstück mit vollst. Orig.Gummi, Fotoattest
Raybaudi und Sorani. Sassone N23, 1.250,- Euro, Michel 2.000,- Euro

250,00

491 BASTIA UMBRA, Doppeloval-Zierstempel in blau, auf Luxusbriefstück mit Mi.Nr.
25

150,00

492 Mi.Nr. 29-36 ungebraucht, der komplette Satz in farbfrischer Kabinetterhaltung,
Originalgummi mit leichten Falzsresten, in dieser schönen Qualität selten zu
finden! Alle Werte gepr. Alberto Diena, zusätzlich fünf Fotoatteste für die besten
Werte. Mi. 3.800,- Euro

800,00

493 Mi.Nr. 41 gestempelt, "König Umberto" 30 c. in seltener gestempelter Erhaltung
auf Briefstück. Sehr schön abgeschlagener K1 FINALBORGO 8 DIC 89 und
für diese Ausgabe in überdurchschnittl. guter Zähnung, FA Diena: "perfetto",
Sassone 4.500,- Euro

600,00

494 1893, Silberhochzeit, nicht verausgabter Wert zu 20 cmi, tadellos postfrisch,
Fotoattest Raybaudi. Sassone 64A, 4.000,- Euro

1.250,00

495 1893, Silberhochzeit, nicht verausgabter Wert zu 20 Cmi ungebraucht, sauber
ungebr. Prachtwert, Sassone N64A, 2.000,- Euro

600,00

496 1893, nicht verausgabte Sonderdrucke zur Silberhochzeit König Umberto I und
Königin Margherita, Viererblock vom Unterrand postfrisch, in der Gummierung
drei braune Punkte, herstellungsbedingt, Sassone N. 64A, 16.000,- Euro für vier
Einzelstücke

3.000,00

497 Mi.Nr. 74-84, "Floreale", sauber ungebrauchter Kab.Satz, die hohen Werte gepr.
Alberto Diena, mit aktuellem Fotoattest Avanzo für den Spitzenwert, Mi. 1.400,-
Euro

300,00

498 Mi.Nr. 94 postfrisch, Prachtwert, Sassone 950,- Euro 120,00
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Italien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

499 1909-41, fünf Werte in guter Erhaltung: Mi.Nr. 97-98 gestempelt (Mi. 280,-
Euro), Mi.Nr. 94 ungebraucht (Mi. 400,- Euro) sowie zwei Werte "Mussolini mit
Stahlhelm" zu 10 und 25 C. (Sassone Nr. 457 A-B, 90,- Euro)

120,00

500 Mi.Nr. 153-56 ungebraucht, "Philatelistenkongress" kpl., ungebrauchter Satz mit
Falzrest bzw. -spur, FA Raybaudi, Sassone 1.600,- Euro

150,00

501 Mi.Nr. 193 ungebraucht, tadellos ungebraucht, Sassone 1.000,- Euro 120,00

502 Mi.Nr. 205 F ungebraucht, nicht ausgegebene 1,20 L. Expressmarke in
tadelloser Falzqualität, Sassone Espresso 8, 240,- Euro

75,00

503 1925, Serie "Artistica", nicht verausgabte Serie (statt dessen erschien die Serie
"Imperiale"), die Werte zu 15, 20, 25, 60 (zwei verschiedene) und 75 Cmi, jeweils
als postfrische Oberrandstücke. Sassone Art.1A, Art.2, Art.3A, Art.4B, Art.5
und Art.6; die Auflagen betrugen zwischen fünf und neun Exemplaren! #Sechs
Fotoatteste Diena und ein Fotoattest "Qualità Bolaffi". Größte Seltenheiten der
italienischen Ausgaben "Königreich". Sassone 111.000,- Euro

12.000,00

504 Mi.Nr. 264 B, "1,75 Lire in Zähnung 13 3/4" (Sassone N. 242), sauber gestempelt
mit lesbarem Stempel von BOLOGNA, einer der wenigen Städte, in denen diese
seltene Zähnungsvariante gebraucht wurde, Mi. 1.400,- Euro, Sassone 4.750,-
Euro, Kab.Stück

600,00

505 Mi.Nr. 285-94 A u. B, "Philibert von Savoyen", 13 Werte in Viererblocks komplett,
oftmals vom Rand oder Eckrand, postfrisch Luxus, Sassone N. 226-38, 6.500,-
Euro

1.000,00

506 1931, Balbo-Flug, Mi.Nr. 361 auf Flugbrief nach Rio de Janeiro, mit den
Unterschriften der Piloten, Prachtbeleg! Einer der attraktivsten Belege der frühen
Luftpostgeschichte! Gepr. Bolaffi und Fotoattest Avanzo

500,00

507 1932-41, neun Briefe an Mussolini, auch mit Inhalt, dabei Recobrief;
zeitgeschichtliche Belege!

180,00

508 1933 - 19.7., Firmenbrief mit 1,25 L. Freistempel und violettem LLOYD
TRIESTINO... neben L1 PAQUEBOT nach Jaffa/Palestina in guter Erhaltung

75,00

509 Mi.Nr. 479-87 postfrisch/ungebraucht, "Fußball-WM 1934" kpl., Mi.Nr. 479-82
ungebraucht, sonst postfrisch, re. Bleistiftsignatur, Mi. für postfrisch 700,- Euro

150,00

510 Mi.Nr. 479-87 postfrisch, "Fußball-WM 1934", Prachtsatz, teils geringe
Lagerspur, Sassone 800,- Euro

120,00

511 Mi.Nr. 528-31 postfrisch, Luxus, in postfrischer Erhaltung sehr selten! 150,00

512 Mi.Nr. 532-42 in Viererblocks postfrisch, Luxus, Sassone S.83, 3.850,- Euro 400,00

513 Mi.Nr. 698 postfrisch, Sechzehnerblock vom Unterrand, einer der schwierigen
Werte dieser Ausgabe!

180,00

514 Mi.Nr. 702 A postfrisch-Viererblock, 30 L. blau, tadellos, Mi. 1.800,- Euro 350,00

515 Mi.Nr. 704 A postfrisch, tadellos, gepr. Enzo Diena, Mi. 500,- Euro 100,00
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Italien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

516 Mi.Nr. 740-45 in Viererblocks postfrisch, Luxus, Mi. 680,- Euro 150,00

517 Mi.Nr. 748-59, "Risorgimento", kompletter Viererblocksatz tadellos postfrisch,
Fotoattest Sorani für die beiden Spitzenwerte, Sassone N.580-91 und E.32,
3.000,- Euro; Mi. 2.400,- Euro

700,00

518 Mi.Nr. 773 postfrisch, tadellos, Mi. 300,- Euro 75,00

519 Mi.Nr. 773 im Rand-Viererblock postfrisch, Luxus, der Spitzenwert "100 L.
Repubblica", Sassone N.600,- 1.450,- Euro, Mi. 1.200,- Euro +

400,00

520 Mi.Nr. 784-85 postfrisch, Fünferblocks mit vier Leerfeldern, Luxus! 350,00

521 Mi.Nr. 791-92 postfrisch, Viererblocksatz, einheitliche linke obere Bogenecken,
Luxus

90,00

522 Mi.Nr. 796-97 postfrisch, Viererblocks, Luxus, Mi. 1.280,- Euro 170,00

523 Mi.Nr. 807-25 postfrisch, Viererblocksatz, meist Rand- oder Eckrand, Luxus! Mi.
800,- Euro +

170,00

524 Mi.Nr. 834-36 auf offiziellem Sonderbrief, in gestempelter Erhaltung seltene
Ausgabe "Gymnastik", gepr. A. Diena und Fotoattest Dante Bolaffi. Sassone
2.750,- Euro

300,00

525 Mi.Nr. 920 C postfrisch, 100 Lire "Italia turrita" in der seltenen Zähnung 13 1/4 :
12, tadellos postfrisches Exemplar dieser gesuchten Marke, Fotoatteste Diena
(2) und Carraro. Sassone N 747/I, 35.000,- Euro

3.500,00

526 Mi.Nr. 1102 I, "Gronchi Rosa", überklebt mit Mi.Nr. 1102 auf offiziellem FDC vom
6. April 1961, nach Peru, Kab!

200,00

4541 1861/1880 (ca.), gestempelte und ungebrauchte Zusammenstellung mit ca. 120
Marken, teils unterschiedliche Erhaltung, einiges sehr zurückhaltend bewertet,
jedoch etliche interessante Stücke, chancenreiches Los, besichtigen!

270,00

4542 1861, gestempeltes Lot von 10 Werten der Ausgabe in Grana-Währung für das
ehemalige Königreich Neapel, unterschiedliche Erhaltung, dabei ½ T. grün (2),
½ Gr. braun, 20 Gr. gelb (2) usw.

180,00

4543 1861-1985, reichhaltige postfrisch/ungebraucht und gestempelt-Slg., teils auch
in beiden Erhaltungsformen im "KA-BE"-Vordruckalbum mit einer Vielzahl sehr
guter Ausgaben insbesondere bis 1945, dabei u.a. Mi.Nr. 439-44, Mi.Nr. 479-87,
Mi.Nr. 494-513 usw., Mi. weit über 10.000,- Euro

1.000,00

4544 1861-1945, saubere Sammlung postfrisch/ungebraucht/gestempelt im Album,
bis auf die großen Spitzen praktisch komplett, mit allen guten Gedenkausgaben
der 1930er Jahre, generell feine Qualität, enormer Katalogwert!

850,00

4545 1861-1944, reichhaltige, teils doppelt geführte ungebraucht/ohne Gummi und
gestempelt-Slg. im "Schaubek"-Vordruckalbum mit einer Vielzahl besserer
Werte und Sätze, unterschiedliche Erhaltung, Mi. zurückhaltend gerechnet ca.
12.000,- Euro

750,00
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Italien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4546 1861-1969, sehr reichhaltige gestempelt-Slg. im "Schaubek"-Album, wenige
Werte postfrisch oder ungebraucht, dabei viele gute Werte, kpl. Sätze
der 1930er-Jahre, Nachkrieg kpl. ohne Mi.Nr. 834-36, qualitätsbewusst
zusammengetragen, Mi. 11.500,- Euro

750,00

4547 1861-1945, etwas unübersichtliche postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie
diverser Teilsammlungen, auch etwas Staaten mit zahlreichen guten Werten.
Unterschiedliche Erhaltung, bei zurückhaltender Bewertung errechnet sich
bereits ein Katalogwert von über 15.000,- Euro

750,00

4548 1861-1939, ungebraucht/gestempelt-Sammlung auf alten Blättern, dabei etliche
bessere Werte, insgesamt unterschiedliche Erhaltung

200,00

4549 1861, "Neapolitanische Provinzen", überkpl. ungebraucht/ohne Gummi/
gestempelt/Briefstück-Slg. von 20 Werten, dabei Farbnuancen mit u.a. Mi.Nr. 6
c gestempelt und bessere Entwertungen, hoher Katalogwert

150,00

4550 1863/1935, sauber gestempelte Sammlung auf individuell gestalteten Blättern,
dabei liegt der Schwerpunkt auf den Sondermarken der 20er und 30er Jahre, hier
mit viel Mittelmaterial, u.a. Sass. 262/68, PA 56/58, 380/83+A 89 und weitere. In
dieser Form selten angeboten, hoher Katalogwert!

250,00

4551 1891-1944, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung im
"Leuchtturm"-Vordruckalbum mit einer Vielzahl kompletter und sehr guter
Satzausgaben, auch Paket- und Portomarken, Mi. über 9.000,- Euro

750,00

4552 1900-1945, Prachtsammlung meist ungebraucht (einige Ausgaben gestempelt),
mit allen guten Gedenkausgaben der 1930er Jahre, dazu auch die Paket- und
Portomarken gut vertreten, generell tadellose Qualität und enormer Katalogwert,
bitte ansehen!

1.300,00

4553 1944-45, 33 Briefe aus der Zeit der "Sozialen Republik", vielfach POSTA
DA CAMPO, aber auch vier mit Überdruckmarken frankierte Belege, viele
Besonderheiten!

900,00

4554 1945-2008, fast komplette Sammlung in vorzüglicher, ausnahmslos postfrischer
Qualität, zusätzlich gut bestückt bei den Paket- und Portomarken (wenige
Marken sauber ungebraucht), Klasse-Objekt mit enormem Katalogwert!

2.000,00

4555 1945-97, meist postfrisch (einige Werte sind ungebraucht), praktisch komplette
Sammlung, sehr saubere Qualität, in drei "Marini"-Alben, sehr hoher
Katalogwert!

1.250,00

4556 1945-2000, postfrisch-Sammlung, in den Hauptnummern komplett, in zwei
Alben, tadellose Qualität ohne Ausfälle!

1.250,00

4557 1945-2002, Prachtsammlung gestempelt, praktisch komplett in vier "Bolaffi"-
Alben, dabei alle guten Gedenkausgaben der 1950er Jahre, zusätzlich teure
Paketgebührenmarken (Mi.Nr. 1-8!) und Paketmarken, dabei Pa 66-80 inkl. einer
zentral entwerteten Mi.Nr. 79. Sehr hoher Katalogwert!

600,00
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4558 1945-62, meist postfrisch-, wenig ungebraucht-Slg. im Steckbuch mit vielen
besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 784-85, Mi.Nr. 796-97, Mi.Nr. 802-804,
Mi.Nr. 830-31, Mi.Nr. 834-36 usw., Mi. über 3.000,- Euro

350,00

4559 1945-66, teils doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt geführte
Sammlung auf "KA-BE"-Vordrucktext, teils auch dupliziert mit besseren Werten
wie Mi.Nr. 773 (2) usw., Mi. ca. 2.000,- Euro

150,00

4560 1948-70, Viererblocksammlung postfrisch, in zwei Steckbüchern, mit guten
Sätzen wie Mi.Nr. 767-70, 774-76, 780-81, 784-85, 786-90, 791-92, 793-94,
796-97, 802-804, 826-27, 830-31, 837-38, 839-40, ab 1952 ziemlich vollständig
mit u.a. Mi.Nr. 850-52, 884-91, 920 A - 21 A, A 927-31, 983, sehr hoher,
fünfstelliger Katalogwert!

1.700,00

4561 1965-97, komplette Sammlung in Viererblocks postfrisch, untergebracht in fünf
"Marini"-Alben, dazu eine Sammlung San Marino 1990-2001 postfrisch, hoher
Nominalwert - und noch "brauchbar" (in Italien ist alles ab 1970 noch gültig, "Bella
Italia"...).

450,00

4562 1998-2007, Partie postfrisch-Ausgaben, Viererblocks, Bogenteile etc.
Nominalwert über 1.800,- Euro!

500,00

4563 Gebiete inkl. Auslandsposten, Besetzungen, 1890-1945, interess. Sammlung
ungebraucht/gestempelt auf Blättern, auch Lokalausgaben 1945, dt. Besetzung
Laibach usw. Nicht häufig angeboten!

300,00

4564 Partie nur besserer Werte (inkl. einiger Ausgaben italien. Gebiete), in durchweg
guter Qualität, Mi. ca. 3.700,- Euro

450,00

4565 Interess. Lot besserer Ausgaben, meist ungebraucht, auf Albumseiten, dabei
Mi.Nr. 479-83 als Bogenecken postfrisch, viel Paket- und Portomarken, darunter
Pa 36-47 ungebraucht, sehr hoher Katalogwert!

400,00

4566 1861-2000, Bücherkarton voll mit umfangreichem postfrisch/ungebraucht/
gestempelt-Bestand Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten, riesiger
Katalogwert

250,00

4567 Bücherkarton voller Alben und Blätter mit Teil- und Restsammlungen sowie
Doubletten, dabei auch etwas Gebiete, enormer Katalogwert

250,00

4568 1861-1935 (ca.), Partie postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi-Werte auf
Steckkarten, dabei hochwertige Stücke Flugpost wie Ballonflug

250,00

4569 1862-1952, gestempelt-Partie teils besserer Werte auf Steckkarten 200,00

4570 1861-1970, umfangreicher Doublettenbestand in zwei dicklaibigen
Steckbüchern, riesiger Katalogwert!

200,00

4571 1861-1950 (ca.), Partie gestempelt-Werte mit besseren Werten 150,00

4572 mit Gebieten, San Marino, Vatikan, Triest usw., Restepartie auf Blättern und
Steckseiten bzw. -karten, dabei bessere Werte, sehr hoher Katalogwert

100,00
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4573 Bestand von vielen hundert Stück meist älteren Materials in zwei Steckbüchern
mit Hauptwert bei den Altitalienischen Staaten, als Zugabe einige andere Länder
im Anhang, unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert

100,00

4574 1880/1952 15 money orders (vaglia) - some as stationary, some franked with
some nice single frankings.

90,00

4575 1859-1945, Briefelot mit besseren Flugpost, dabei Sizilien 50 Gr. auf Brief
mit fraglichem Stempel, Expresspost, R.C.I., Zusammendrucke mit Werbung,
Ausstellungsbriefe, hoher Detailwert.

650,00

4576 1861/1890 60+ letters from the first 30 years of the Italian Kingdom 450,00

4577 1944 approx. 30 letters with RSI overprints - some to Switzerland or Germany
included (censored)

240,00

4578 Vorphilatelie: Partie von 21 Briefen nach Florenz, Siena, Genua 150,00

4579 1866/1877 about 50 covers with annuli numerali a punti / number cancels 140,00

4580 1900/1937, Lot von 27 Belegen (meist AK) je mit Entwertungen der Bahnpost,
nettes Los!

50,00

Italien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

527 1891/1901 Destination JAVA und NL-INDIEN: 2 GSK je 10 c. in unterschiedl.
Muster mit selt. Destination, jeweils AkSt. MADIOEN und CHERIBON

90,00

528 1906/1913 two parcel cards from Italy to Vilnius (now Latvia) and Warzawa (now
Poland) - both that time Russian with nice additional frankings e.g.a 50 cent.
Floreale (Sassone Nr 76) as a Two kings mixed franking ) (Katalog-Nr.: Filigrano
P 16, P 21, Sassone Nr. 76, u.a)

80,00

529 1929 2 packet cards from Milano into the U.S.A with interesting additional parcel
stamps. (Katalog-Nr.: Filigrano P 40)

80,00

530 1944, Social Republic, 12,50 Lire brown parcel stationery card ovpd
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA with additional franking of two bisected
parcel stamps, from Muggio, 4.12.44, to the labour camp Altenburg in Germany.
F/VF condition. Mi. CV 750EUR (Katalog-Nr.: AP 76)

200,00

531 1944, Social Republic, 7,50 Lire red parcel stationery card ovpd REPUBBLICA
SOCIALE ITALIANA with additional franking of three bisected parcel stamps,
from Crescenzago, 4.12.44, to the labour camp Altenburg in Germany. F/VF
condition. Mi. CV 750EUR (Katalog-Nr.: AP 94)

200,00

532 1944, Social Republic, 2,50 Lire grey parcel stationery card ovpd REPUBBLICA
SOCIALE ITALIANA with additional franking of four bisected parcel stamps, from
Milano 28, 5.12.44, to the labour camp Altenburg in Germany. F/VF condition.
Mi. CV 650EUR (Katalog-Nr.: AP 92)

180,00
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533 1944, Social Republic, 5,00 Lire olive parcel stationery card ovpd REPUBBLICA
SOCIALE ITALIANA with additional franking of five bisected parcel stamps, from
Ronchi Dei Legionari, 11.12.44, to the labour camp Altenburg in Germany. F/VF
condition. Mi. CV 500EUR (Katalog-Nr.: AP 74)

140,00

534 1944, 22. 1., italienische Feldpost-Vordruck-Karte von einem italienischen
Kriegsgefangenen aus dem Lager Nr. 2 in Rhodos nach Cosenza mit Stempel
Capo Centro Documentale , K1 A.C.S. und OKW-Zensur von München

120,00

535 1944, 30 c. postal stationery card with red overprint used from TREBBO
BOLOGNA 3.7. with Italian and OKW censorship cancels to Germany with
forwarded label, fine (Katalog-Nr.: P 112 a)

110,00

536 1945, Postkarte 'Ölbaumpflanzen' 10 Lire rot auf sämisch, sauber ungebraucht,
sehr seltene Karte! Mi. EUR 500,-- (Filagrano C 132, EUR 500,--) (Katalog-Nr.:
P 141)

120,00

4581 1874/1903 (ca) lot of 19 unused special stationaries and private stationaries
(Nozze reali, liberazione di Roma, Esposizione postale Milano, Citta de Venezia,
Antonio da Padova) together with approx. 20 unused post cards, answer cards
and card letters. (Katalog-Nr.: Filigrano C 28, C29, CC9, CC13, CC14, CC16,)

110,00

4582 1876-1990 (ca.), Sammlung von 225 meist gebrauchten GA-Karten ab P 1, dabei
viele bessere, Doppelkarten, Express, Reklame, Zensur und Bildganzsachen

170,00

4583 1880/1980 (ca.), Posten von ca. 240 gebrauchten Ganzsachen (davon ca.
150 Paketkarten), auch Frage/Antwort, Postanweisungen, Schwerpunkt bis ca.
1940, teils etwas Bedarfsspuren.

110,00

Italien - Nationalgarde

Los Nr. Beschreibung Ausruf

537 Mi.Nr. 1-20 ungebraucht, sauber ungebr. Prachtsatz, "Veroneser Aufdruck",
Fotoattest Avanzo für die drei Höchstwerte. Sassone 3.350,- Euro für
ungebraucht

600,00

538 Mi.Nr. 34 II postfrisch, tadellos, Mi. 400,- Euro 80,00

539 1944 G.N.R. overprint on 1 L. air mail together with 1,25 L R.S.I. overprint on
registred letter from Malè to Trento. (Katalog-Nr.: 39, Italien 646)

110,00

540 1944, 17.5. GNR overprint on 50 cent. porto stamp on decorative postal form
(front side) (Katalog-Nr.: 50)

80,00

541 Mi.Nr. 50, 51 und 53 postfrisch, tadellos, Mi. 570,- Euro 110,00
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Italien - Paketgebührenmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

542 1944, 24.4. 2 Lire unseparated parcel stamp used as ordinary stamp together
with 5 cent. and 2x 10 cent. on registered letter from Domodossola to Novara.
(Katalog-Nr.: 31)

110,00

543 1948, Posthorn und Wertziffer 300 L. bräunlichlila mit Wz. 'Flügelrad',
ungebraucht mit Falzspur, sehr seltene Marke! Mi. EUR 2.200,-- für ** (Sassone
Pacchi 79) (Katalog-Nr.: 79)

200,00

4584 1957/1984, vielseitiger Bestand von ca. 480 frankierten Paketkarten (ganz
überwiegend mit Paketmarken-Frankaturen sowie einige Sonder- und
Freimarken), alles in guter Vielfalt mit zahlreichen verschiedenen Frankaturen
und Portostufen, Luftpost, Express, Nachnahme, Nachporto usw. teils einige
unvermeidliche Spuren, insgesamt gute Bedarfserhaltung. Sehr interessantes
Spezialistenlos!

200,00

Italien - Paketmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

544 Pa 17-19 ungebraucht, Prachtwerte, Mi. 900,- Euro 90,00

545 Pa 25-37 a postfrisch, "5 C. bis 20 L. mit Aufdruck in rot", kpl. postfrischer
Prachtsatz, Sassone 2.000,- Euro

150,00

546 Pa 34-37 b ungebraucht, Prachtsatz, Sassone 300,- Euro 50,00

547 Pa 36-47 postfrisch, tadelloser Kab.Satz, Fotoattest Diena für den Spitzenwert,
Sassone 3.000,- Euro, Mi. 1.400,- Euro

500,00

548 Mi.Nr. 36-47 postfrisch, "5 C. bis 20 L. mit Aufdruck", tadelloser Satz mit
Normalzähnung, Mi. 1.400,- Euro

350,00

549 Pa 36-47 postfrisch, Kab.Satz, Spitzenwerte gepr. A. Diena, Mi. 1.400,- Euro 250,00

550 Pa 36-47 ungebraucht, REP.SOC.ITALIANA-Aufdruck, kompletter Satz sauber
ungebraucht, Fotoattest Avanzo. Sassone 1.200,- Euro für ungebraucht

250,00

551 Pa 77-80 postfrisch, Kab., Mi. 2.475,- Euro 300,00

Italien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

552 1863, Ziffernzeichnung 10 C. gelb dreiseitig voll- bis breitrandig und unten schräg
geschnitten mit vollem Originalgummi (kl. Falzspur) und FA Chiavarello (1970),
seltene Marke, Mi. EUR 2.000,-- + (Sassone S1) (Katalog-Nr.: 1a)

270,00

553 1863, Ziffernzeichnung: 10 C, postfrisch, signiert Carraro, (Sass. 1 b, EUR
3.750,-.) (Katalog-Nr.: 1 c)

250,00

554 P 2 ungebraucht Originalgummi mit Falzrest, sehr farbfrisches Stück dieser
ungebraucht sehr seltenen Marke. Fotoattest Caffaz. Mi. 4.000,- Euro (Sassone
S2)

400,00
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Italien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

555 1887 Ortsbrief in Florenz frankiert mit 5 cent. Durch Nachsenden nach Mantua
zum Fernbrief geworden, und in Mantua mit 25 cent. Nachgebühr belegt.
Diese wurde mit fünf Marken verklebt, Zahnfehler, Marken teilweise über den
Umschlag hinausragend geklebt. (Katalog-Nr.: 3, 4 (2x), 6 (2x))

90,00

556 P 15-17 ungebraucht, Orig.Gummi mit Falzresten, tls. signiert, Pracht, Mi. 1.800,-
Euro

120,00

557 P 15-17 ungebraucht, sauber unger. Kab.Stücke mit Orig.Gummi, die
"Mascherine", alle Werte sign. Diena und Bolaffi, der Höchstwert mit
zusätzlichem Fotoattest Avanzo, Mi. 1.800,- Euro

300,00

558 1944 40 cent tax stamp used as ordinary stamp together with 2 x 5 cent and .P.
PAGATO mark on cover from Santa Maria Maggiore to Novara. Rare (Katalog-
Nr.: 29)

110,00

559 P 37-49 ungebraucht/postfrisch, Höchstwerte mit sauberen Erstfalzresten (FB
Raybaudi), untere Werte tls. postfrisch, Mi. 550,- Euro

75,00

4585 1863/1890, meist ungebrauchte kleine Partie, dabei bessere Werte wie MiNr. 17
(Mi. 1.300,- EUR), einige Einheiten; zusätzlich etwas Dienst.

220,00

Italien - Verrechnungsmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

560 V 1 postfrisch, vorzüglich zentriertes Kab.Stück, Sassone 500,- bis 1.125,- Euro 120,00

561 1944 3 letters with Marca di Bollo used as regular stamps in combination with
RSI (overprint) stamps.

140,00

Italien - Besetzungsgebiete

Los Nr. Beschreibung Ausruf

562 Mi.Nr. 32 K postfrisch, kopfstehender Aufdruck, tadelloses Exemplar dieser
raren Abart, Fotoattest Avanzo, Sassone Espresso 1 a

250,00

563 1920, PAKETKARTE Österreich 10 Heller, überdruckt mit VENEZIA GIULA/ 10
di Corona C. und versch. italienischen Marken von Triest nach Zürich/Schweiz,
(Katalog-Nr.: 83,130 (4))

120,00

564 1920, 10 Heller Postbegleitadresse (Überdruck VENEZIA GIULIA 10di Corona
und Schraffur) mit 3 x 50C. Zusatzfrankatur von Triest in die Schweiz, sehr selten
(Katalog-Nr.: 92(3))

120,00

4586 Sammlung meist der Besetzungsausgaben 2. Weltkrieg, postfrisch/ungebraucht
und etwas gestempelt, dabei "Base Atlantica", Laibach, Montenegro, Albanien,
ferner jugoslawische Ausgaben für Istrien und das slowenische Küstenland,
generell saubere Qualität!

500,00

4587 Kleine ungebr. Sammlung inkl. Campione komplett, Polnisches Corps,
Ausgaben Alliierte Besetzung Sizilien etc.

100,00
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Italien - Besetzungsgebiete

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4588 1941 9 Postanweisungen (jugoslawische Formulare) Ende April/Anfang Mai
1941 mit nicht aptiertem jugoslawischem Hochdruckstempel aus LJUBLJANA.
Rückseitig Portomarken mit Co.Ci bzw. R. Commissariato ... Überdrucken. 1941
9 postal orders (jugoslavian forms) used end of April/ begining of May 1941 with
unaltered Jugoslavian money order cancel from LJUBLJANA . On the reverse
porto stamps with Co.Ci or R. Commissariato ... overprint.

80,00

Italien - Polnisches Corps

Los Nr. Beschreibung Ausruf

568 Mi.Nr. 16 A (6) ohne Gummi, "2 Zl. schwärzlichbraun ungezähnt", ungebrauchter
Eckrand-Sechserblock (Rand teils gering gekürzt) in sehr guter Erhaltung,
Sassone Nr. 16 A, 2.400,- Euro

400,00

569 Mi.Nr. 17 A (4) ohne Gummi, "2 Zl. lilabraun ungezähnt", ungebrauchter
Oberrand-Sechserblock in sehr guter Erhaltung, Sassone Nr. 17 A, 1.500,- Euro

250,00

Italien - Lokalausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

570 TORINO, postfrisch-Serie mit Aufdruck "C.L.N.", tadellos, FB Caffaz^ 120,00

Italien - Auslandspost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

571 1872 Italien 40 Cent DLR canceled with number cancel 235 (Tunisi) on letter
from Tunis to Genova

70,00

572 1881/88 Italienische Post in Tunesien: Allgem. Ausgabe 20 c. braunorange mit
Aufdruck ESTERO, NrSt. 235 , daneben schwacher Abschlag K1 ..... POSTE
ITALIANE .... auf Firmen-Briefumschlag nach Modena, rs Transitstempel.
(Briefumschlag mit Mängel) (Katalog-Nr.: 14)

70,00

573 1908, 14. 7., R-Bf. mit 4 Aufdruck-Marken von Constantinopel nach Berlin,
Sassone 8 - 11 655,- Euro (Katalog-Nr.: 11 - 14)

150,00

574 1923, Postkarte mit Aufdruck CONSTANTINOPLI Piastre 4 Para 20 sehr seltene
Bedarfsverwendung nach Deutschland, Gebrauchsspuren (Katalog-Nr.: P42)

100,00

575 1924, Freimarken: Antiken, 10 c im waagerechten Paar, dabei mittig
UNGEZÄHNT, links unten kurzer Zahn, Sass. ca. EUR1.600,-. (Katalog-Nr.:
Sass. 47 t)

170,00

4589 1874-1935, ungebraucht/gestempelt-Slg. der "Allgemeinen Ausgaben" und der
verschiedenen Gebiete sowie auch "Ägäische Inseln" auf Vordrucktexten, dabei
bessere Ausgaben, Mi. über 2.000,- Euro

250,00

4590 Sammlung postfrisch/ungebraucht/gestempelt mit vielen guten Werten und
Doubletten, dabei Levante, Corfu, La Canea und Saseno, generell gute Qualität,
sehr hoher Katalogwert.

450,00
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Italienische Post Auf Kreta

Los Nr. Beschreibung Ausruf

578 Mi.Nr. 13 gestempelt, dazu Post in der Levante Mi.Nr. 26 IV (Aufdruck
SALONICCO) gestempelt, zwei Prachtwerte mit Prüfsignaturen, Mi. 450,- Euro
(Sassone L Canea N13, Salonicco N7, zus. 1.725,- Euro)

120,00

Italienische Post inDer Levante

Los Nr. Beschreibung Ausruf

579 Mi.Nr. 1, 3, Mi.Nr. 4 postfrisch, drei tadellose Viererblocks mit kpl. Aufdruck, nicht
oft angeboten!

120,00

580 Mi.Nr. 26 IV (Aufdruck SALONICCO) und Mi.Nr. 41 gestempelt, zwei
Kab.Stücke, Mi. 520,- Euro (Sassone Levante N.28, Salonicco N7, zus. 1.525,-
Euro)

150,00

581 Mi.Nr. 26 IV ungebraucht, farbfrischer Wert mit Normalzähnung, Mi. 300,- Euro 60,00

582 Mi.Nr. 80-81 postfrisch, zwei tadellose Viererblocks, Sassone 2.000,- Euro + 150,00

Italienische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

583 1929, Kloster Monte Cassino 10+2 Lire dunkelbraun mit roten Aufdruck
'Cirenaica' sowie zusätzlich 'SAGGIO' im postfrischen Viererblock, Sassone 59
var. (Katalog-Nr.: 58 var. (4))

70,00

584 1934, Fußball-Weltmeisterschaft kompl. Satz der Flugpostmarken sauber
gestempelt, rs. Bleistiftnotizen, Mi. EUR 534,-- (Sassone Aer. 31/37) (Katalog-
Nr.: 81/87)

70,00

1302 1924, Manzoni, die Ausgaben aller vier Gebiete (Cyrenaica, Eritrea, Somaliland,
Tripolitanien) in Viererblocks postfrisch, tadellos, Fotoattest Diena: "Hanno
soprastampe originali, gomma integra originale e sono perfetti". Sassone
33.000,- Euro

4.000,00

5024 1893-1960, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. auf
Vordrucktexten diverser Hersteller im Binder, dabei etliche bessere Ausgaben
quer durch alle Gebiete, durchweg saubere Erhaltung, Mi. ca. 20.000,- Euro

2.000,00

Italien - Altitalienische Staaten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4501 1850-61, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg. im italienischen "Album del
Pavone" mit auch der Ausgabe für das "ehemalige Königreich Neapel" sowie
"Lombardei-Venetien", dabei diverse bessere Marken in üblich unterschiedlicher
Erhaltung, sehr hoher Katalogwert

150,00

4502 Partie besserer ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Werte auf Steckkarten,
u.a. Neapel Mi.Nr. 1 gestempelt, sehr hoher Katalogwert!

250,00
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Jamaica

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1322 1792, L1 JAMAICA (rückseitig über Klappe) auf langem Bericht über die Insel. 80,00

1323 1793, Iamaica (L1) on the reverse of a taxed letter to Scotland. 60,00

1324 1877, Postcard with new border in blue, handstamped JAMAICA HALFPENNY
PAID in red, domestic use in Kingston with additional marks ADVERTISED and
RETURNED LETTER BRANCH JAMAICA in black, UNCLAIMED in red, rare
card (Katalog-Nr.: H&G PC4)

150,00

5119 1877/1965 (ca): Posten mit 45 bis 50 Ganzsachen, viele (auch bessere) Karten,
einige Aerogramme, ca 70% ungebraucht, Rest teilweise bedarfsgebraucht.

130,00

Japan

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1325 1909, Cover from TSURUGA to Germany with incorrect use of 10 Sen red
STAMP DUTY, with TAX-marking 50 Ctms and taxed on arrival in Germany,
arriv. pmk. München on backside (Katalog-Nr.: stamp duty)

200,00

1326 ca. 1875, 1 Sen postcard locally used to Sinja, TAXED with 2 Sen yellow (control
nr. 4) cancelled with red pencil, card has several spike holes (Katalog-Nr.: H&G
PC10)

120,00

1327 1877, Koban 10 S. blue, a right margin copy, canc. intaglio "Y" and 20 mm
"YOKOHAMA 20 DEC 1887 alongside, on small cover (stains in margins) to
France, blue arrival marking "PARIS 23 JANV 88 fully tie-ing the blue adhesive.
Spectacular. (Katalog-Nr.: 47)

300,00

1328 MARSHALL ISLANDS: 1919, Tatzawa 10 s., tied to official cover, endorsed
Imperial Post Office, Yokohama / OFFICIAL BUSINESS , cancelled and
endorsed by manuscript Jaluit Naval post office to Switzerland with French
censor marks and -label, horizontal cover crease not effecting the stamp, very
scarce (Katalog-Nr.: 117)

350,00

1329 1928, Recobrief (dreiseitig geöffnet) von OSAKA nach Bagdad/Irak, mit guter
Frankatur aus Mi.Nr. 174 ( 4) und Mi.Nr. 187, rückseitig zusätzlich Mi.Nr. 174
und sechsmal Mi.Nr. 186. Sauberer Brief an eine gute Destination!

150,00

1330 1928, coronation 3 S. (4) tied three strikes metal NAGASAKI 15.3.29 to cover
via Siberia to Denmark. (Katalog-Nr.: 185 (4))

70,00

1331 1929, Recobrief von OSAKA nach England, "via Siberia", mit attraktiver
Frankatur aus Mi.Nr. 138-39, 187 u.a.

75,00

1332 Mi.Nr. 475 "Woche der Philatelie", postfrisch-Fünferstreifen (ohne Ränder), Mi.
900,- Euro

90,00

5120 Karton mit postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Teil- und Restsammlungen sowie
Doubletten auf Blättern und Steckseiten bereits ab Klassik, sehr viel Material,
FUNDGRUBE!

400,00

5121 Telegrams, 1896/1917 (ca.), lot (7) with telegram delivery forms (letter
telegrams) in green (5) or red (1) with blue (4) or red (2) telegraph paper

120,00
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Japan

Los Nr. Beschreibung Ausruf
seals. Includes a red form imprinted Japanese Govt. telegraph delivery form
with vermilion dater of Osaka 1896. Also ca. 1880 delivery envelope marked
red denpo ( telegram ) in characters on front and oval bilingual Telegraph Office
Settsu Kobe on reverse, from the H. Ahrens (NGL agent) correspondence. Dates
are transcribed.

5122 1902/60, incoming mail, Switzerland (wrapper 1902, Inconnu/rebuts), Germany
1909, Egypt 1910, UK 1912 taxed, Russia wrapper 1917, Portugal stationery
1960. Total 6 items.

80,00

5123 1949/1989, collection of airletters mint (10, all different), used (24 inc. AG1 FD/
not JPS, AG3 4 5II 7c 11etc. Mostly different) ) and FD-cto (7 all..). Also FFC
1963 DLH Tokyo-Kuwait. Total 42 items, clean condition.

110,00

5124 1961/1991, FFC DLH Lufthansa to Japan (42) and from Japan (35); plus 1961
Quantas B707 1st scheduled Jet Flight Tokyo AP-Sydney. Total 78 FFC.

50,00

5125 1984, echo-stationery cards 40y w. imprint skyscrapers or flying doves , mint,
appr. 2500 probably all different, in regionally/chronologically sorted plastic bags,
very clean condition

300,00

Japan - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1333 1917 4 C. Ganzsachenkarte als Bedarfsstück in die Schweiz, dort nicht zustellbar
mit 10 C. nachfrankiert und nach Deutschland mit deutscher Militärzensur viol.
8-eck-Stempel GEPRÜFT FREIBURG weitergesandt, sehr selten, min. Spuren

200,00

Japan. Besetzungen II. Weltkrieg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1334 1943, definitive 10 C. (10, one RC) canc. three strikes Kuala Lumpur 2604.12.12
Dec. 12, 1944) to entire postal savings card with acceptance marking Morimo
Malacca postal savings 12.7.2604 (Katalog-Nr.: 35 (10))

90,00

1335 Johore, covers (3) all Muar related: MASAI 3 SP 2602 to Straits 2 C. (4) ovpt.
Dai Nippon 2602 Malaya censored to Muar; MUAR 8 MY 2603 to 8 C. definitive
issue resp. same but all-character dater 260 5 2 to 8 C. to JB with Johore Bahru
censormark on reverse. Plus card 4 C. cto commemorative marking Johore
Bahru.

120,00

Japan. Besetzung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1336 BESETZUNG NL-INDIEN: 1943 3x 8 C. rot waagerechter 3er-Streifen als MeF
auf R-Brief mit prov. R-Zettel und viol. L1 MELINTANG nach Syonan, rs. div.
Stempel, Zensur-o- u. Streifen, Mgl. (Katalog-Nr.: 42)

150,00
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Japan. Besetzung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5126 1942/45, 3 1/2 C. stationery cards all mailed to internment/POW camps: to
Ambarawa, Tjimahi, Malang (2), Blanda (4 inc. one forwarded to Moulmein/
Burma). Total 8 cards.

140,00

Jemen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1337 1939, 14 B. oliv und blau, als EF auf Recobrief von SANAA nach Tel Aviv,
Palästina. Rücks. Transitstpl. von Maonia, Aden, Port Taufiq und Dantara.
Attrakt. Beleg an gute Destination!

250,00

Jordanien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1338 1975, the five unissued values of the Womens costumes set in complete sheets
of 50 with margins, mint never hinged. Scarce and extremely fine. Michel 952-56
see footnote. (Katalog-Nr.: 952-956 unverausgabt)

1.600,00

1339 MADABA (type D2): 1925 (20.1.), registered cover bearing optd. Hejaz 1pia. blue
strip/3 used with fine oval violet arab pmk. of Madaba adressed to Toledo/USA
with transitmarks of Haifa (24.1.), New York (12.2.) and Toledo (14.2.), minor
blemishes nerverthless a rare and attractive cover!

500,00

1340 SALT (type D1): 1921 (13.1.), cover bearing optd. Palestine 5m orange horiz. pair
from right margin with very fine violet arab pmk. of Salt adressed to Jersualem
with arrival cds. on front dated 15th January 1921, very scarce and attractive
cover!

300,00

1341 JEBEL AJLUN (type D2): 1936 (16.1.), Emir Abdullah 100m and 90m on
registered cover with clear strike of Jebel Ajlun and blue/white reg. label 'Ajlun'
used to England with transitmarks of Amman (18.1.), Jerusalem (19.1.) and
Pinner arrival pmk. (29.1.) on reverse, very attractive cover

170,00

1342 JERASH (type D4): 1929 (25.4.), Emir Abdullah 10m red + 5m orange on cover
with three very fine strikes of red-violet Jerash cds. used to Ohio/USA with
transitmarks of Irbid (26.4.) and Haifa (27.4.) on reverse, part of adressee erased
otherwise very fine cover

170,00

1343 MAAN (type D3): 1927 (13.4.), cover with optd. Palestine stamps in blocks/4 (1m
brown, 2m yelloow and 3m blue) with good strikes of Maan used to New Jersey/
USA with Amman transitmark (14.4.) on reverse, nice and scarce cover!

170,00

5127 1920-80, Nice group of errors and varieties from classic to modern issues, most
fine to very fine, high retail value

270,00

5128 1950/71, lot airletters: franked forms (4), stationery used/mint (6/4, different).
Total 14 items.

50,00
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Jordanien - Besetzung Von Palästina

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1344 1950, 1.12., Mi.Nr. 10, zwei Stück, zusammen mit Zwangszuschlagsmarke 20
M. auf Flugpostbrief von Hebron nach London, senkr. Faltspur außerhalb der
Frankatur, sonst schöner und seltener Bedarfsbeleg!

100,00

1345 1948, Emir 15 und 50 M mit Zwangszuschlag 2, 10 und 20 M auf Luftpostbrief
aus Jerusalem nach Südafrika mit blauem Ra 1 A.V.2. , seltene Bedarfspost
mit PALESTINE-Aufdruckmarken. ÷ 1948, rare air mail letter with PALESTINE
overprint stamps from Jerusalem to South Africa.

90,00

1346 1950, 5. 8., Jordanische Besetzung, 2x 20 M Emir und 20 M Zwangszuschlag
auf Luftpostbrief (senkr. Bug) von Jerusalem in die Schweiz, vorderseitig großer
L1 AV2 . ÷ 1950, Jordan occupation of Palestina. 2x 20 Mill Emir and 20 M
surcharche stamp on on air mail letter (folded) from Jerusalem to Switzerland.
AV2 mark on the front.

130,00

Jugoslawien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

585 1920, 22.3.: Zeitungsmarken mit Aufdruck (3 Stück, davon 2 rückseitig) sowie
18 Stück (6 verschiedenen Werte) Portomarken für Bosnien-Herzegovina mit
Handstempel FRANCO als Freimarken verwendet auf Brief von TUSZLA nach
Wien. (Katalog-Nr.: 29 (3) u.a.)

90,00

586 Mi.Nr. 219 (10) postfrisch, "15 Din. Hochwasserhilfe" als Zehnerblock
mit postfrischer Originalgummierung, die teils die üblichen kleinen
Unregelmäßigkeiten zeigt, Mi. 3.000,- Euro

100,00

587 1947, 100. Jahrestag der Reform der serbischen Rechtschreibung kompletter
Satz in je sechs kompl. gefalteten Bögen (= 600 Sätze), Fundgrube für den
Spezialisten für Plattenfehler etc., Mi. 533/35, EUR 1.800,-- ++

80,00

588 Mi.Nr. 602 (8) postfrisch, kleines Speziallos des Wertes zu 2 Din., ein
Eckrandviererblock mit je nach oben verschobenem Aufdruck, ein waag.
Unterrandpaar unten ungezähnt sowie ein waag. Paar ohne Aufdruck (Mi.Nr.
602 I, je 220,- Euro)

100,00

589 1951 (16.8.), JUGOSLAWIEN: 1. Internationaler Fallschirmspringer-Wettbewerb
beide Werte auf illustrierten Ersttagsbrief mit zugehörigen Sonderstempel von
BLED, sehr dekorativ, Mi. EUR 120,-- (Katalog-Nr.: 666/67)

0,00

590 1953, Befreiung Istriens und der slowenischen Küste 15 Din. grün als
Anlagebestand mit 60 postfrischen meist Einzelwerten dabei aber auch ein paar
Einheiten, Mi. 733, EUR 3.600,--

300,00

4591 1918/1962 ca., etwas unübersichtlicher Posten mit Fundgrubencharakter.
Neben besseren Stücken auf Steckkarten findet sich ein uralter Tütenposten
mit Mengen von meist gestempelten Marken. Außer Jugoslawien ist auch
etwas Kroatien und Montenegro enthalten. Highlights dürften die Marken mit
vertauschten Aufdrucken aus MiNr 33-43, ein geprüfter Probedruck der MiNr 15
sowie Block 1 und 5 sein. (Katalog-Nr.: Bl. 5 ua)

130,00
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Jugoslawien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4592 1918, SHS-Aufdrucke, kleine Partie von 30 Aufdruck-Abarten (dabei ein paar
Einheiten), alle mit Fotoattesten. Schon die Prüfgebühr muss enorm gewesen
sein!

200,00

4593 1919-45, ungebraucht/gestempelt-Slg. mit zusätzlich Doubletten auf Blättern
und reichhaltigem Teil Vorläuferstaaten Montenegro und Serbien, dazu ein
Steckbuch mit einer ungebrauchten Sammlung Kroatien, sehr hoher Katalogwert

150,00

4594 1890-1941, Partie von 80 Belegen beginnend mit den Vorläuferausgaben von
Bosnien und Herzegowina, Montenegro und Serbien mit meist Ganzsachen,
danach ca. 20 Luftpostbelege oft mit SStpl., Einschreiben, Paketkarten,
Zensurpost usw.

250,00

Jungferninseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5129 1899-1913, ungebraucht, gute Qualität, Mi.Nr. 18-43, bis auf ein Wert komplett.
Dabei einige Werte Sierra Leone, St. Vincent

100,00

Konsulatskorrespondenz

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5288 1914/1958, Post von deutschen Konsulaten in Südafrika, Ägypten, Italien,
El Salvador, Kroatien, Serbien, Österreich und anderen, teils frankiert, teils
über Berlin und frei durch Ablösung Reich weiterbefördert. Daneben auch
ausländische Konsulatspost und ein bulgarischer Diplomatenpass von 1940.
Insgesamt über 20 Belege.

120,00

Kontrollaufdrucke Wiesbaden

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2395 WIESBADEN: 1923, 6 M. Postho mit rotem Handstempel Regierung in Type
I, Viererblock und Einzelwert sowie 20 M. Posthorn mit violettschwarzem
Handstempel Regierung als portogerechte Frankatur auf Brief aus WIESBADEN
5.2.23 nach Biedenkopf, Umschlag einmal gefaltet, sonst einwandfrei, signiert
Schwarz. Der 6 M. Posthorn-Wert mit rotem Handstempel ist nur in wenigen
Exemplaren bekannt, als Viererblock auf Brief eine große Seltenheit! (Katalog-
Nr.: 7 I b (5), 12 I a)

300,00

Kontrollaufdrucke Frankfurt

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2396 FRANKFURT: 1923, 10 Mrd. auf 50 Mio. M. Korbdeckel dunkelgrün gezähnt
mit violettem L1 Regierung und angegebener, portogerecher Zufrankatur auf
Ortsbrief der 3. Gewichtsstufe aus FRANKFURT 28.11.23 , Umschlag einmal
gefaltet und links etwas beschnitten, sonst einwandfrei, signiert Infla Berlin und
Peschl, von der Mi.-Nr. 11 sind bisher nur wenige gestempelte Stücke bekannt,

600,00
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Kontrollaufdrucke Frankfurt

Los Nr. Beschreibung Ausruf
auf Brief ist die Marke eine große Seltenheit, vielleicht in dieser Kombination ein
einmaliges Stück! (Katalog-Nr.: 11, 7 (4), 8 (2), 12 (2), 13)

Kontrollaufdrucke Mecklenburg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2397 MECKLENBURG - ROSTOCK: 1923, 5000 M. Ziffer mit violettem
L1 Dienstmarke , senkrechtes Paar und Einzelwert als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Drucksachen-Faltbrief aus ROSTOCK 18.9.23 nach
Wismar, Faltspuren, sonst feiner Bedarf, sehr seltene Verwendung, signiert Infla
Berlin und Peschl BPP (Katalog-Nr.: 5 I (3))

160,00

2398 MECKLENBURG - GÜSTROW: 1923, 2 Mio. auf 5000 M. mit violettem L1
Dienstmarke , 3 Einzelwerte und zwei Einzelwerte 5 Mio. M. Korbdeckel mit
violettem L1 Dienstmarke als portogerechte Frankatur auf Brief bis 250 gr.
(Format 36 x 14 cm) aus GÜSTROW 29.10.23 nach Rostock, Umschlag einmal
mittig gefaltet und Randspuren bzw. aus optischen Gründen links und rechts
etwas umgefaltet, Marken einwandfrei, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP -
seltene Verwendung! (Katalog-Nr.: 27 III (3), 29 III (2))

180,00

2399 MECKLENBURG - SCHWERIN: 1923, 1 Mrd. M. Korbdeckel mit violettem L1
Dienstmarke , senkrechter 10er-Streifen als portogerechte Frankatur rückseitig
auf Brief aus SCHWERIN 17.11.23 nach Rostock, leichte Beförderungsspuren,
sehr seltene Einheit auf Brief! (Katalog-Nr.: 36 VII (10))

300,00

2400 D 38 A gestempelt, "5 Milliarden" im senkrechten Paar, sauber entwertet
ROSTOCK 15.11.23, tadellos, geprüft Infla/Tworek BPP, Mi. 120,- Euro +

50,00

2401 MECKLENBURG - DOBERAN: 1923, 5 Pfg. Rentenpfennig mit violettem
L1 Dienstmarke im Viererblock (mittig stark angetrennt) als portogerechte
Mehrfachfrankatur auf Brief bis 500 gr. (Langformat 35 x 14 cm) aus BAD
DOBERAN 2.2.24 nach Rostock, Umschlag zweimal gefaltet und kleine
Beförderungsspuren im Rand, aber sehr seltene Frankatur! (Katalog-Nr.: 42 II
(4))

120,00

2402 MECKLENBURG - LUDWIGSLUST: 1923, 10 Pfg. Rentenpfennig mit violettem
L1 Dienstmarke im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf
Brief bis 250 gr. (Langformat 37,5 x 15 cm) aus LUDWIGSLUST 13.2.24 nach
Rostock, Umschlag einmal gefaltet, sonst gute Erhaltung, signiert Infla Berlin
und Peschl, seltene Verwendung (Katalog-Nr.: 43 V (2))

120,00

Kamerun - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2603 V 37 c auf Briefstück KAMERUN 12/7 88, dopp. sign. Mansfeld und
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: "..farbfrisch, gut gezähnt und...in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung", Mi. 1.500,- Euro

300,00

2604 V 37 e auf Postanweisungsabschnitt, glasklar KRIBI 25/2.97, Michel 600,- Euro 120,00
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Kamerun - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2605 V 37 e, vier Postanweisungsabschnitte je mit EKr KRIBI, Stempeldaten
1895-1898 (aus jedem Jahr ein Stempelabschlag), tls. gepr. Bothe, Luxus!
Ungewöhnliche Studie, einmal Monatszahl "8" kopfstehend (diese mit
Fotobefund), Michel 2.400,- Euro

400,00

2606 V 48 d senkr. Paar bzw. V 50 d Einzelstück, auf zwei Paketkartenabschnitten,
je mit glasklaren aufrecht stehenden Stempeln KAMERUN 11/5 95 bzw. 4/11 95
entwertet.

70,00

Kamerun

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2607 Mi.Nr. 1 e ungebraucht, farbtypischer, ungebrauchter Wert in tadelloser
Erhaltung, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,- Euro

70,00

2608 Mi.Nr. 1 e ungebraucht, tadellos, FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,- Euro 50,00

2609 Mi.Nr. 3 (2) Brief, farbfrisches senkr. Paar auf Brief von KAMERUN 28
9 99 nach London, da Empfänger verzogen mit 1 P. frankiert und von
CHELSEA 25 OC 99 weitergesandt nach Kensington, wo der Empfänger
allerdings auch schon seine Zelte abgebrochen hatte. In der Folge rs. erneute
Weiterfrankatur von Kensington nach Glasgow, der Beleg hat dementsprechend
Beförderungsmängel, die Öffnung des Briefes erfolgte recht 'herzhaft', dennoch
ein schönes Dokument zum Thema Nachsendung

120,00

3893 1897-1919, gestempelt/Briefstück/ungebraucht/postfrisch kpl., eindrucksvolle
Sammlung mit viel Substanz in zwei selbstgestalteten Alben. Zu Beginn allein
neun Vorläufer (davon zwei Belege), Mi.Nr. 7-19 ungebraucht und gestempelt,
im Anschluss ein sehr inhaltsreicher Teil Stempel auf Briefstück und Brief, ein
"Longji-Provisorium" auf "Pagenstecher"-Brief gepr. Mansfeld (Mi. 9.000,- Euro),
ferner Ganzsachen usw.

Fällt aus!

5130 BRITSCH KAMERUN: 1915-62, zweibändige Ausstellungssammlung ab kpl.
Satz "C.E.F." ungebraucht und in der Folge mit postfrisch/ungebraucht-Marken
sowie reichlich Belegen

Fällt aus!

5131 1915-56, kpl. postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung ab Mi.Nr 1-15,
16-21 und Mi.Nr. 22-29 (Mi. zus. 3.500,- Euro) in zwei selbstgestalteten Alben
mit reichlich Belegen, eindrucksvolle Sammlung mit viel Liebe gestaltet und so
selten zu finden!

Fällt aus!

5132 1958-77, postfrisch augenscheinlich praktisch kpl. Sammlung in sechs
selbstgestalteten Bänden mit zusätzlich reichlich Belegen sehr aufwändig
gestaltet

Fällt aus!

5133 1960-69, postfrisch-Sammlung im "Borek"-Album, weitestgehend kpl. 50,00
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Kamerun - Britische Besetzung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2610 C.E.F.: Mi.Nr. 1-6, 8-9 und Mi.Nr. 12-13, meist ungebraucht, Mi.Nr. 13
Eckzahnfehler, Mi.Nr. 12 gepr. Friedel. Dazu dt. Ausgaben Mi.Nr. 9 und Mi.Nr.
25 II B postfrisch sowie Mi.Nr. 16 ungebraucht, Mi. ges. über 1.000,- Euro

250,00

Karolinen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2611 Mi.Nr. 1-6 I ungebraucht, 3 bis 50 Pfg. mit Diagonalaufdruck", ungebrauchter
Satz, farbfrisch und gut gezähnt, Mi.Nr. 4 minimal hell und ein Stockpunkt, sonst
fehlerfrei, teils geprüft und für den Satz FA Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 4.000,-
Euro

900,00

2612 Mi.Nr. 1 I gestempelt, 3 Pfg. diagonaler Aufdruck, sauber gestempelt, FA
Jäschke-Lantelme BPP, etwas verkürzter Zahn, ansonsten tadellos, Mi. 850,-
Euro

170,00

2613 Mi.Nr. 5 I ungebraucht, "25 Pfg. mit Diagonalaufdruck", farbfrischer Wert mit
guter Zähnung, vollem Originalgummi mit Falzrest, tadellos, FA R.F.Steuer BPP,
Mi. 1.800,- Euro

400,00

2614 Mi.Nr. 6 I ungebraucht, Prachtwert, ein Zahn geringe Bräunung, Mi. 800,- Euro 140,00

2615 Mi.Nr. 6 I gestempelt, 50 Pfg. diag. Aufdruck, zentr. gest. "PONAPE KAROLINEN
28/9 00", FA Steuer BPP, tadellos, Mi. 1.800,- Euro

360,00

2616 Mi.Nr. 3 II c ungebraucht, farbtypischer Wert in tadelloser Erhaltung, FB Jäscke-
Lantelme BPP, Mi. 260,- Euro

80,00

2617 Mi.Nr. 19 gestempelt, "5 Mk. Kaiseryacht" als farbfrischer Wert mit sehr guter
Zähnung, tadellos, gepr. Richter und Bothe BPP, Mi. 600,- Euro

200,00

2618 Mi.Nr. 7 Pv, sogenannte "2. Ponape-Ausgabe", farbfrisches Kab.Briefstück mit
Stempel vom 12.7.10, Auflage nur 500 Stück! Fotoattest Brekenfeld BPP: "echt
und einwandfrei" und zusätzliches Fotoattest RPS, London, aus dem Jahre
1944. Mi. 3.500,- Euro

1.000,00

Karolinen - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2619 1902, 10 Pf. Ganzsachenkarte, Antwortteil, mit Zfr 5 Pf. und 10 Pf. Dt. Reich
Germania, zurück von FRANKFURT/MAIN / SACHSENHAUSEN, 6.8.1902,
nach Ponape, Ank.-Stempel 1.1.1903. Karte rückseitig ohne Text, jedoch
ordnungsgemäß durch die Post gelaufen, tadellos und selten ! (Katalog-Nr.: P
4 A, DR 70, 71)

400,00

2620 1900, PONAPE KAROLINEN ** 11/12 auf 5 Pfg. GA-Doppelkarte (Frageteil
mit anhängendem Antwortteil-o. Text) an Korvettenkapitän Graftern in
HERBERTSHÖHE/ Deutsch-Neuguinea (Ank. Stpl. 18.12.00!) (Katalog-Nr.: P6
(F.+A))

80,00
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Kiautschou - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2621 V 37 e Briefstück, "2 Mk. dunkelrotkarmin" mit klarem TSINTAU CHINA * * 20/2
99 auf Paketkartenausschnitt in tadelloser Erhaltung. Die Marke ist farbfrisch,
allseits vollzähnig und sehr gut zentriert, Mängel nicht erkennbar, gepr. Bothe
BPP

200,00

2622 1902, 5 Pf Germania Reichspost Antwort-Doppelkarte von Jonsdorf/Zittau am
27.3.02 an Herrn R.Wilhelm, Pfarrer und Missionar in Tsingtau/Kiautschou und
zurück am 7.5.02 nach Jonsdorf, Ank.Stpl. am 11.6.02

200,00

Kiautschou

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2623 Mi.Nr. 1 I b postfrisch, "1. Tsingtau-Ausgabe mit Diagonalaufdruck und violettem
statt blauem Strich" als farbfrischer Wert mit vollständiger Zähnung und
guter Zentrierung. Der Oberrandwert (auf diesem Haftspur) zeigt postfrische
Originalgummierung ohne jegliche Signatur und befindet sich in tadelloser
Erhaltung, FA R.F. Steuer

300,00

2624 Mi.Nr. 1 II F postfrisch, "5 auf 10 Pfg. Steilaufdruck ohne Blaustrich", postfrischer
Wert mit guter Zähnung und Zentrierung sowie oben anhängendem und
ungefaltetem Zwischensteg, tadellos, gepr. Gentzsch und FA Jäschke-Lantelme
BPP

300,00

2625 Mi.Nr. 18-27 ungebraucht, "Dollarwährung ohne WZ", farbfrische Werte in
tadelloser Erhaltung, dabei Mi.Nr. 25 mit Zähnung "A", gepr. sowie FA Jäschke-
Lantelme BPP für den Satz, Mi. 3.500,- Euro

1.000,00

2626 Mi.Nr. 25 A I ungebraucht, "1 Dollar Schiffszeichnung" mit Plattenfehler
"Wertziffer kreuzweise schraffiert", farbfrischer, ungebrauchter Wert mit
guter Zähnung, FA Jäschke-Lantelme BPP: "echt, ein leichter Gummibug
herstellungsbedingt, fehlerfrei", Mi. -,-

200,00

2627 Mi.Nr. 27 A ungebraucht, "2 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne WZ" als farbintensiver,
ungebrauchter Wert mit vollem Originalgummi mit Falzspur, gut gezähnt und
ohne Signatur, FA R.F.Steuer BPP, Mi. 1.800,- Euro

500,00

2628 Mi.Nr. 27 B ungebraucht, "2 1/2 Dollar ohne WZ mit Zähnung 25:16", farbfrischer
Wert mit guter Zähnung, Originalgummi mit zarter Entfalzung. Der seltene
Höchstwert präsentiert sich in tadelloser Erhaltung, ist gepr. Friedemann und
Bothe BPP, Mi. 2.600,- Euro

900,00

2629 Mi.Nr. 37 I A Briefstück, "2 1/2 Dollar mit WZ" mit zweimal TSINGTAU
KIAUTSCHOU 15.8 12 auf kurzgeschnittenem Briefstück in tadelloser Erhaltung,
farbfrisch, vollzähnig und sehr gut zentriert, gepr. Richter und Bothe BPP, Mi.
600,- Euro

200,00

2630 1901-19, Mi.Nr. 8-14 und Mi.Nr. 37 II A, außer Mi.Nr. 12 und Mi.Nr. 14 alle
postfrisch, die 2 1/2 Dollar als Eckrandwert, Mi. 430,- Euro

100,00
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Kambodscha

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1347 1955, King and Queen definitives set (10 values) and Coronation set (5 values)
all IMPERFORATE from upper or right margin, mint never hinged MNH, scarce
sets (Katalog-Nr.: 51/65 U)

130,00

Kenia

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1348 4.9.1919, 6 C. Ganzsachenkarte mit Aufdruck G.E.A. und Zweikreisstempel
TANGA nach NEW MOSHI, vorderseitig Rahmen-Zensurstempel PASSED
BY/POSTAL CENSOR/TANGA , Ankunftsstempel rückseitig, SEHR SELTEN!
(Katalog-Nr.: Milit. P 2)

100,00

5136 1890/1920 (ca.), duplicated lot with 108 postal stationeries including Brit. East
Africa & Uganda with postcards (102) incl. reply cards, wrappers (5) and one
registered envelopes with different types and shades incl. some better issues,
unused with four used/CTO postcards in mixed condition with many fine items
seen, nice study lot for the specialist!

130,00

Kolumbien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1349 1841 MEDELLIN FRANCA oval post mark in red without Republica Columbia on
letter to London. Some stains, parts of the back missing, but with content.

100,00

1350 1860, 10 centavos yellow-buff, stone A, TÊTE-BÊCHE, a splendid wide
margined pair from position 11-12 with intense colour. Mint with large part original
gum. A very fine example of this spectacular rarity. Ex Newbury. Certificate
Pascal Scheller. Scott 11a, Yvert 8a = 11.000 EUR (Katalog-Nr.: 7 aK)

4.000,00

1351 COLOMBIA Air Post 1920 (October), COMPANIA COLOMBIANA DE
NAVEGACION AERA Lithographed by Valiente, Barranquilla, 10c green in a
complete unused sheet (6 x 12), in fresh and fine condition. The reverse shows
an exceptional MAYBE UNIQUE manuscript notarial document by the printer
of this issue: certifico que estas estampillas de esta hoja fueron hechas por
mi en mi taller de litografia en el ano de 1920. Barranquilla Agosto 12 1933.
Valiente + notarial certification notaria primera del circuito Barranquilla / Julio
Insignares Vieco with 20c fiscal stamp and further certification Gobernacion del
Departamento del Atlantico, Barranquilla 1933. Se certifica que el Senor Julio
Insignares Vieco ejerce en la actualidad el cargo de notario primero de este
circuito y que la firma que aparece a pie de esta diligencia es autentica. El
Secretario de Gobierno . CERTAINLY THE MOST SPECTACULAR SHEET OF
THE FEW KNOWN OF THIS ISSUE. (The famous Hugo Goeggel collection didn
´t even include a normal sheet of this stamp). Yvert 14 = 16560 EUR (for 72
normal singles) for such a sheet +50% would seem fair = 24.840 EUR (Katalog-
Nr.: 10)

4.500,00

1352 1863, 50 c. red (colour of 20 c.) instead of 50 c. green, error of colour, good
to wide margins except at right slightly touched, unused hinged with good part
original gum; an extremly rare stamp especially in unused condition. Certificates

3.500,00
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Kolumbien

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Royal Philatelic Society, London (1943), Pascal Scheller (2015) (Yvert 22 a,
45,000 EUR). (Katalog-Nr.: 21 F)

1353 1891, Coat of Arms 10 c. brown on rose, diagonal bisected, tied by oval cancel
RIO HACHA FRANCA to small local folded cover with adjacent post mark
AGENCIA POSTAL NACIONAL RIO HACHA, fine (Katalog-Nr.: 111 H)

60,00

1354 1903, 31.10: 20 C Arms blue with registration stamp on registrated cover from
Bogota to Switzerland. Bears a transit Registration label from New York. Opening
faults, cover was folded. (Katalog-Nr.: 150B, 160B)

80,00

1355 Private Air Company Issues, CCNA, 1920, 10 c., unused no gum as issued,
signed Brun and Holcombe (Katalog-Nr.: 2)

1.400,00

1356 1932, CORREO AEREO overprints, 5 c. to 5 p., 13 values complete, mint o.g.
(Katalog-Nr.: 305/17)

90,00

1357 4.6.1903, 10 C. Wappen GSU (U6) m. 5x 5 C. blau u. 20 C. R-Marke ZuF als
R-Brief ab Bogota n. USA, vs. Transit-Stpl. Barranquilla, Ak-Stpl. rs; Umschlag
kl. Einriss (Katalog-Nr.: 147B(6),160B)

140,00

5137 1859-1965, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. mit Doubletten
auf Vordrucktexten im Binder sowie im Steckbuch, dabei auch reichhaltige
"Departementos", viele bessere Werte gesichtet, FUNDGRUBE!

250,00

Kolumbien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1358 1893, Servicio Postal Fluvial, 5 c. GSU mit Zusatzfrankatur nach Hamburg, dazu
drei ungebr. Ganzsachenumschläge 5 bzw. 10 c.

120,00

Korea

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1359 1897, Dae Han in red on 5 P. and 10 P. as 3 Ch. postage tied Hansung Kwangmu
4.1.10 to cover used locally, bit reduced at left (Katalog-Nr.: 7IIaI, 8IIaI)

250,00

1360 Incoming Mail, 1929, Manchuria ki-hei ovpts. on China 1 C., 4 C. Chiang Kai-
Shek resp. burial 1 C., 4 C. tied Lungchintsun 1.11.28 /Nov. 1, 1929) to registered
cover to Seoul, backstamps KEIJO 4.11.29 resp. Saedaemun 4.11.4 . Backflap
torn. From the korean minority in China area along the Yalu. Scarce origin.

600,00

1361 1900/04, stationery cards (4): 1 Ch. mint resp. cto, 1 Ch. french printing mint
resp. 1901 4 ch. UPU mint

100,00

5139 1884-1904, ungebraucht/gestempelt-Sammlung auf Blättern, tls. dupliziert bzw.
beide Erhaltungen, unterschiedlich

200,00
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Kotor

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2875 1944, Lit 1,- und Lit 2,- Aufdruck-GSK je ungebraucht, geprüft Krischke BPP.
(Katalog-Nr.: P1, P2)

100,00

2876 Mi.Nr. I-VI postfrisch, "Unverausgabte" aus der Staatsdruckerei Wien als
komplette Serie in tadelloser Erhaltung, vollzähnung farbfrisch, gepr. Ludin BPP,
Mi. 5.400,- Euro

1.250,00

Karpaten / Ukraine

Los Nr. Beschreibung Ausruf

593 1842/1847, V.MUNKATS and BEREGSZÁZ on two complete folded letters, on
reverse nice black paint seal and a paper seal, scarce

120,00

Kreta

Los Nr. Beschreibung Ausruf

594 1900, Probedrucke zur ersten Markenausgabe. Nachdem Kreta im Jahre 1899
nach langen Jahren türkischer Herrschaft die Autonomie erlangt hatte, wurden
für die ersten Briefmarken vom belgischen Graveur Douchet Entwürfe vorgelegt,
die jedoch nicht realisiert wurden. #Paare in den Nominalen zu 1, 20 und 25
Lepta und ein Viererblock von vier verschiedenen Werten für die gleichzeitige
Ausgabe von Telegraphenmarken. Auf ungummiertem Kreidepapier. #Sehr
selten - ein idealer "Start" für jede postgeschichtlich orientierte Sammlung dieses
Gebietes!

1.200,00

595 1911: letter from CANIA franked with 1 Piaster Russian Post office Levante to
Russia. Stamp not accepted and T stamped for surcharge. Cover shortend.

120,00

4595 1900-25, saubere Sammlung ungebraucht/gestempelt mit Doubletten, auf
Steckseiten, mit Mi.Nr. 1-9 ungebraucht/gestempelt, 13/17, 30/40 ungebraucht/
gestempelt, 62 (2), Portomarken, ferner Herakleion, Rethymon und
Österreichische Post Kreta (Hauptnummern komplett)

200,00

4596 1900/1909, used and mint collection on Schaubek pages, nearly complete with
many interesting issues, key values, overprints, some postage dues, in addition
some Italian and Austrian P.O., attractive lot!

270,00

Kroatien - Lokalausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

596 SPLIT: 1944, komplette Serie 5 c. bis 3,50 Kuna postfrisch, Sassone N. 6-22,
3.200,- Euro. Fotoattest Colla

500,00

Kanalinseln - Guernsey

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3973 1940/1944, Guernsey, Jersey Belege und 3 kleinformatige Zeitungen sowie
3 Belege Norwegen und 1 Propagandafälschung einer englischen Marke.

130,00
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Kanalinseln - Guernsey

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Auch eine Fotokarte mit Hitler und Mussolini, frankiert mit Deutsches Reich
MiNr 691 gestempelt JERSEY CHANNEL ISLANDS 15.AP.41 ist enthalten.
Zeitgeschichtlich interessantes Objekt.

3974 1941/1944, meist gestempelter Bestand von ca. 230 Werten MiNr 1/3, gute
Vielfalt and Farben/Nuancen, sicher Fundgrube in Bezug auf bessere Sorten; in
dieser Form sehr ungewöhnliches Angebot!

450,00

Köln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4004 KÖLN, 1946, hochwertiges Konvolut mit 5 ursprünglich als Einzellose
vorbereiteten Positionen. Dabei 4 verschiedene Ortseinschreiben, u.a.
Einzelfrankatur der 84 Pf mit blauschwarzem Stempelaufdruck (MiNr.2b),
dann zusammenhängendes Doppelstück mit 84 Pf neben 24 Pf mit gleichem
Aufdruck(MiNr.Zd1b), 3 x 24 Pf je mit lilarotem Stempelaufdruck (MiNr.1a)
als MeF auf Einschreibepostkarte sowie zusammenhängendes Doppelstück 84
Pf neben 24 Pf mit rotem Stempelaufdruck auf R-Brief, letzere am 20.5.46,
einen Tag vor dem offiziellen Ausgabetag verwendet und als Probeaufdruck
(womöglich Unikat) zu vermuten. Zusätzlich noch ein Briefstück mit 84 Pf
neben 24 Pf zusammenhängend (MiNr.Zd1a). Alles in tadelloser Erhaltung und
abgesehen von der Einschreibepostkarte alles mit Fotoattest Zierer.

1.300,00

Katastrophenpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1676 1894, Saved from the wreck of the / WAIRARAPA , blue two-line on cover
(stamps washed off) from Brisbane to AUCKLAND 3 NO 94 . Steamer foundered
in thick fog about midnight on October 28th 1894, details enclosed.

200,00

1677 1900, "Aus der mit dem untergegangenen Dampfer MEXICAN beförderten Post
aus Capstadt. Bahnpostamt No. 15". Klarer L4 auf Brief nach Berlin, Frankatur
teilweise abgewaschen

100,00

1678 1929, Dt. Reich / Schweden, Bankbrief (7.9.) aus Berlin nach Helsingfors/
Finnland aus dem gesunkenem Schiff Heimdalls , entspr. Klebezettel des PA
Stockholms auf der Briefrückseite, Frankatur abgefallen.

80,00

1679 1938, stampless crash cover from BORNEMOUTH-POOLE 22.11.1938 to
Christchurch/NZ, violet straight line RECEIVED IN DAMAGED CONDITION / EX
FLYING BOAT CALPURNIA. (which crached at Hawke's Bay), on reverse seal
with ms. endorsement Envelope soaked / open by submersion / Sealed by C.
Fitzpatrick G.P.O. Christchurch N.Z.

70,00

1680 1940, Japan, cover w. stamps fallen off endorsed Per s.s. Heian Maru . to
London/England, s.l. SALVED FROM THE SEA , from British S.S. Eros Canada-
Liverpool posted in Japan early May 1940, found dama(ged) paper seal on
reverse. - S.S. Eros was torpedoed by U-48 on June 7, 1940, north of Ireland,
and was towed in burning condition to nearby Tory island and beached. Its cargo,

100,00
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Katastrophenpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf
including war material and mail was salvaged. Ship later was salvadged and
repaired.

5429 1883/1983, Europa/Übersee, Sammlung von 15 Stücken, meist versch. stark
beschädigte Briefe, Wasser- und Brandschäden, interessante Belege, die eine
genaue Besichtigung lohnen!

300,00

Kriegsgefangenenpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1681 1941 - Kroatien, fünf KgF-Belege in dt. Lager Stalag XVII B (Gneixendorf/b.
Krems a.d. Donau) in guter Bedarfserhaltung, alle über Kroatisches Rotes Kreuz

100,00

5430 1941-44, Sammlung von 29 Belegen aus/in dt. KGF-Lager wie Arnswalde, Gross
Born und Woldenberg, aus letzterem inkl. Lagerpost-Marken

300,00

Kz-Post

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1682 1944, 2 frankierte Karten aus Konskie bzw. Petrikau/Gen.Gouv. (28.12.) an
versch. Schutzhäftlinge (mit Angabe der Häftlings- u. Block-Nr- in (11a) Lobositz
2 Postschließfach 213 (=Tarnadresse für das Außenkdo Leitmeritz des KL
Flossenbürg (8.7.44 - 8.5.45) bei der Bauleitung der Waffen-SS und Polizei -
Kommando B5 (Katalog-Nr.: 72 (2), 73 (2))

90,00

Kreta - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4597 1904/1912 5 GSK (davon 1 gebraucht) und 2 ANK aus Kreta u.a. nach
Deutschland und Österreich

50,00

Kreta - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4598 1903/1912 16 Gerichts-Dokumente (verglbar Postzustellungsurkunden) - jeweils
mit 10 Lepta frankiert. (Katalog-Nr.: D5)

200,00

Kroatien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4599 1875/1944: Schöner Posten von 24 Belegen und einigen Geldscheinen. Dabei
Post mit ungarischer Frankatur, italienische Feldpost in Kroatien im 2. Wk,
Zensur Geheime Staatspolizei etc.

120,00

4600 1991/1992, Posten von ca. 34 Originalbogen gezähnt und ungezähnt jeweils
mit Zierfeldern, teils postfrisch und gestempelt, dabei Nr. 182, 185 sowie
Zwangszuschl.-Marken Nr. 8/11, 13, 15, 20, Mi. ca. 1.200.- + Zierfelder.

70,00
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Kanarische Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1004 1845, Brief aus London nach "Santa Cruz de Tenerife", mit Taxstempel, Pracht! 120,00

Kap Der Guten Hoffnung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5134 1853-63 (ca.), Partie "Kap"-Dreiecke auf zwei Steckkarten, Originale und
Fälschungen, unterschiedliche Erhaltung

75,00

5135 Partie von 20 "Kap-Dreiecken" inkl. Varianten und auch ein Kehrdruck, etwas
unterschiedlich

200,00

Kongo / Brazzaville

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5138 1964/1995, lot of 47 covers/card, mainly commercial airmail to France/
Switzerland, many commemoratives, good diversity of postmarks: NKAYI,
NGAMABA, POINTE-NOIRE, OWANDO, IMPFONDO, MAKELEKELE,
MOUKONDO, OUESSO and BRAZZAVILLE, quite interesting offer, modern
commercial mail is not so easy to find!

60,00

Kuwait

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5141 1953/2000, covers (10), airletters mint (5, from #1) 70,00

Lübeck - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1941 1867, 4 Sch. Ganzsachenumschlag, vs Name u. Straße durchstrichen,
gestempelt K2 LUEBECK nach Berlin, rs der seltene Maschinen-
Ankunftstempel, Ra2 mit Tag, Monat u. Uhrzeit. (Katalog-Nr.: U 12)

100,00

Lagos

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1366 1869, Grossbritannien, 1 P rose-red plate 102 (4 pieces) and Plate 123 (2 pieces)
cancelled with "583" NOTTINGHAM via London and Liverpool to LAGOS/West
Africa, rare incoming mail! (SG No. 43) (Katalog-Nr.: GB 16 (6))

400,00

1367 LAGOS: 1872 (Aug 8) Part envelope sent registered to England with black
type CC1 PAID / AT / LAGOS crown circle hs (LATEST RECORDED DATE)
with despatch cds, REGISTERED hs and Liverpool Br. Packet cds adjacent,
Manchester Registered arrival bs. About 40% of backside missing and tears
affecting crown circle. ONE OF THE RAREST KNOWN CROWNED CIRCLE
HANDSTAMPS, ONLY 3 COVERS RECORDED BY SACHER (p. 42) including
a cover of same date and archive as this one (described by error in Sacher as Ju.

1.200,00
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Lagos

Los Nr. Beschreibung Ausruf
6.1872). Cert. BPA (2009). Ex Nutmeg auctions (USA) 4.2009/3780 (estimated
there at 3000 USD). SG 4'000 GBP

5142 1880/1902 (ca.), accumulation with nine used and unused postal stationeries
(eight postcards, one registered letters) with better issues and some nice usages
etc., mixed but mainly good condition

50,00

Laos

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1368 1952, 50 P. admission to UPU' red-brown, great format, sunken die artist proof,
vf signed 'Jean Pheulpin (Katalog-Nr.: 27 Color Proof)

100,00

Libanon

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1369 1866, Folded envelope tied by BEYROUTH all arabic cancellation to Damas,
franked with 1 Pia. blue, tiny crease, fine Lebanon & Turkey forerunner!

80,00

1370 1945, Airmails Litani Falls and Les Cedres , 4 values as imperf. pairs, mint o.g.
(Katalog-Nr.: 296/99 U (2))

90,00

1371 Mi.Nr. 672-74 B (4) ohne Gummi, "Märtyrer" ungezähnt auf gelblichem
Kartonpapier ohne Gummierung, tadelloser Viererblocksatz

150,00

Liberia

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1372 1841, "Monrovia 28th April" auf Empfehlungsschreiben von Gouverneur Thomas
Buchanan an Benjamin Coats in Philadelphia; es geht darin um die Heddington
Affäre, in die der Staat Liberia involviert war. #Thomas Buchanan war vor
seiner Ernennung zum 2. Gouverneur von Liberia für die amerikanische
Kolonisierungsgesellschaft tätig und arbeitete in "Grand Bassa", das später
zu seinen Ehren in "Buchanan" umbenannt wurde. #Ein schöner historischer
"Liberia"-Beleg, auch zur Thematik "Sklaverei"!

250,00

1373 1893, 10 c. postal stationery registered cover with additional franking 12 c.
deep rose and 6 c. green from GRAND BASSA LIBERIA 12.JU. via London
to Rotterdam with arrival mark, cover with small cut at right and slightly toned,
otherwise fine (Katalog-Nr.: 31, 29. RE)

100,00

1374 1894/98, 5 c. carmine/black, 'triangle' on front of cover, clear strike MONROVIA
LIBERIA NOV 22 1894 to UK and 1898 wonderfull colored litho picture post
card showing seven scenes from Monrovia. Franked with 1 and 2 c., transit
PAID LIVERPOOL BR PACKET sent to Lubeck/Germany nearly unvisible bend
(Katalog-Nr.: 43, 45, 46)

120,00

1375 1903, nice PPC - Litho from Liberia showing in 4 pictures typical scenes from this
country - sent to Hamburg/St.Pauli, Germany, franked by 10 Pfg red 'Germania',

60,00
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Liberia

Los Nr. Beschreibung Ausruf
tied DEUTSCHE SEEPOST -LINIE HAMBURG-WESTAFRICA , receiver cds
HAMBURG

5143 1860-1982, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Vordrucktexten im
Binder, hoher Katalogwert

100,00

Lourenco Marques

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1376 1899, "30" on bisect fiscal canc. blue "LOURENCO MARQUES 7-IV-99" on
commercial cover to Pretoria (backstamp), on reverse lacquer seal of ZAR Bank
L. M. agency. Stains and creases. (Katalog-Nr.: 50)

200,00

Laibach

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2877 1944, 1,25 L. Express-Aufdruckmarke und 30 C. Freimarke auf Eilboten-
Postkarte aus LAIBACH 2..4.44 mit Text nach Cremona mit Express-
Transitstempel aus Brescia mit Zahlenstempel, Zähnung winzig fleckig, sonst
Pracht, signiert Krischke BPP. (Katalog-Nr.: 20, 6)

100,00

Litauen - Ukmerge

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2880 Mi.Nr. 1-5 postfrisch, "Wilkomir"-Aushilfsausgabe kpl., die 15 Kop. mit einem
minimal verkürzten Zahn, sonst tadellos, gepr. Keiler und FA Krischke BPP,
Auflage 1.000 Sätze, Mi. 1.500,- Euro

300,00

Lokalausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2920 BERLIN C 2: 1923, Taxe percue - Gebührenzettel auf komplettem
Auslands-Streifband aus BERLIN C 2 22.9.23 nach Kopenhagen, kleine
Beförderungsspuren im Rand (Katalog-Nr.: 2)

90,00

Lagerpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2946 1915, Ganzsachen-Trio, dabei 2 Karten On R.X.D. Service , 1 x ungebraucht,
1 x gebraucht mit Datumsstempel RXD 14.XI.15 8 a.m sowie eine Karte R.M.S.
vom Special Order Dept, Bond St.W., Pracht.

100,00
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3335 BADEN: Partie gestempelt/Briefstück-Werte auf Steckkarten, dabei bessere
Werte und Farben, Paar der Mi.Nr. 11 auf Briefstück, Landpost-Portomarke
Mi.Nr. 2 usw., unterschiedliche Erhaltung, Los 621/356. A., alter Ausr. 100,- Euro

50,00

3336 BAYERN: Lot von postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi-Werten auf Steckkarten,
Los 2943/355. A., alter Ausr. 100,- Euro

25,00

3337 NORDDEUTSCHER POSTBEZIRK: Partie ungebraucht/gestempelt-Werte auf
Steckkarten in unterschiedlicher Erhaltung, dabei bessere Werte und schöne
Stempel, teils auf Briefstück, Los 663/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3338 PREUSSEN: Lot postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Werte auf Steckkarten,
dabei höherwertige Stücke, unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert,
Los 646/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3339 WÜRTTEMBERG: 1865-1920, postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi-Slg. auf
Steckkarten mit auch besseren Werten, hoher Katalogwert, Los 659/356. A.,
alter Ausr. 100,- Euro

50,00

3340 DEUTSCHES REICH - GANZSACHEN - 3. REICH u. GEBIETE: Partie von ca.
100 Stück ungebraucht/gebraucht, auch Privatganzsachen, Propaganda, Los
800/356. A., alter Ausr. 200,- Euro

100,00

3341 ALLIIERTE BESETZUNG - KONTROLLRAT bis BAUTEN: Slg. gestempelt, in
den Hauptnummern komplett, einige Aufdruckwerte sign. Ing. Becker, aber ohne
Gewähr für einzelne Stücke, dazu noch div. Doubletten postfrisch.Los 973/356.
A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3342 ALLIIERTE BESETZUNG: postfrisch/ungebraucht und zusätzlich gestempelt/
Briefstück-Sammlung im Falzlos-Vordruckalbum inkl. einiger Spezialisierungen,
lohnenswert. Los 974/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3343 ALLIIERTE BESETZUNG: Doublettenlager mit meist einfachem Material, Los
981/356. A., alter Ausr. 75,- Euro

38,00

3344 BIZONE - AM-POST: postfrisch/gestempelt-Partie im kleinen Steckbuch mit
einigen bereits gepr. Werten inkl. Papier- und Zähnungsvarianten, Mi. ca. 1.000,-
Euro, Los 1121/356. A., alter Ausr. 100,- Euro

50,00

3345 BUND: 1949-82, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung im "Leuchtturm-
SF"-Vordruckalbum, es fehlen anfangs sieben Werte für "komplett", Los
1143/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3346 BUND: 1949-72, meist gestempelt-Slg. im "KA-BE"-Vordruckalbum mit u.a.
Wohlfahrt 1949, 1952-55 kpl., Los 1144/356. A., alter Ausr. 120,- Euro

60,00

3347 BUND - ROLLENMARKEN: und Berlin, enormer Bestand in vier dicken
Spezialalben, ab "Bedeutende Deutsche" bis "Burgen und Schlösser", fast nur
Endstreifen (5 plus 4) mit vielen seltenen Stücken! Mi. weit über 15.000,- Euro!
Los 1169/356. A., alter Ausr. 800,- Euro

400,00

3348 BUND - ROLLENMARKEN: und Berlin, 1954-97, postfrisch/gestempelt bzw.
oft parallel geführte Sammlung n drei selbstgestalteten Blankoalben mit
zusätzlich ATM ab 1984, enthalten sind neben den "normalen" Einzelmarken

250,00
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selbstverständlich Dreier-, Fünfer- und Elferstreifen, Rollenenden sowie die
Gegenstücke aus Bogen inkl. Paare und generell auch ein schöner Teil Belege,
der Anschaffungswert muß enorm gewesen sein! Los 3304/355. A., alter Ausr.
500,- Euro

3349 BERLIN: 1948-90, postfrisch/gestempelt-Sammlung in zwei "Leuchtturm-SF"-
Vordruckalben mit reichlich Besonderheiten, der Hauptteil liegt in den Marken
ab 1956, aber auch aus der Anfangszeit sind schon gute Ausgaben vorhanden
wie u.a. "Goethe", ca. ab 1955 ist die Sammlung augenscheinlich in beiden
Erhaltungen kpl., Los 3359/355. A., alter Ausr. 300,- Euro

150,00

3350 BERLIN: 1948-90, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung mit einigen
Doubletten in insgesamt fünf Alben, dabei einige Frühausgaben vorwiegend ab
"Stephan", etwas Bundesrepublik und eine hübsche Sammlung Besetzung II.
WK im Anhang, Los 1007/356. A., alter Ausr. 180,- Euro

90,00

3351 BERLIN: 1948-85 (ca.), überwiegend gestempelt-Anfangssammlung im
"Schaubek"-Vordruckalbum, dabei auch einige frühe Werte. Zusätzlich ein
Doublettenalbum mit meist postfrisch-Satzware.Los 1009/356. A., alter Ausr.
100,- Euro

50,00

3352 SBZ - PROVINZ SACHSEN: postfrisch/ungebraucht/gestempelt/Briefstück
spezialisierte Sammlung mit Doubletten im "Lindner-"Blankoalbum, dabei
Farben (u.a. Bogenteil mit achtmal Mi.Nr. 83 x b, je 80,- Euro), Plattenfehler,
Postmeistertrennungen, Papier- und Wasserzeichenvarianten usw., Los
1062/356. A., alter Ausr. 200,- Euro

100,00

3353 SBZ - THÜRINGEN: postfrisch/ungebraucht/gestempelt/Briefstück spezialisierte
und reichhaltige Sammlung im "Lindner-"Blankoalbum, dabei Papier- und
Gummivarianten, Plattenfehler, Einheiten, Randwerte inkl. Oberrand, "Theater-
Block" inkl. Einzelmarken und auch Doubletten, Los 1065/356. A., alter Ausr.
200,- Euro

100,00

3354 SBZ - AB WÄHRUNGSREFORM: postfrisch/ungebraucht/gestempelt/Briefstück
spezialisierte Sammlung inkl. Doubletten im "Lindner"-Blankoalbum, dabei
auch schon netter Teil Bezirkshandstempel (ungeprüft), umfangreich
Maschinenaufdrucke inkl. Ziffern, prima Teil Köpfe I usw., Los 1073/356. A., alter
Ausr. 200,- Euro

100,00

3355 DEUTSCHE SEEPOST: 1901-30 (ca.), neun Belege mit meist sehr klaren
Schiffspoststempeln bzw. als AK, dazu einige lose Marken Ausland mit Dt.
Entwertung, Los 846/356. A., alter Ausr. 75,- Euro

38,00

3356 BESETZUNGEN I. WELTKRIEG: 1914-18, Partie postfrisch/ungebraucht/
gestempelt-Werte auf Steckkarten, auch einige Belege, Los 899/356. A., alter
Ausr. 100,- Euro

50,00

3357 ABSTIMMUNGSGEBIETE: Reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-
Slg. auf Vordruckblättern, tls. stark spezialisiert v.a. im Teil Marienwerder und
Oberschlesien. Hervorzuheben der Teil Marienwerder Mi.Nr. 22-25 mit den
Aufdruckvarianten! Durchweg ansprechende Erhaltung, sehr hoher Katalogwert,
Los 847/356. A., alter Ausr. 500,- Euro

250,00
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3358 SAAR: 1920-59, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Lagerbestand im dicken
Steckbuch, Vorkriegszeit noch etwas spärlich, aber immer wieder auch
spezialisiert, ab 1947 teils mehr-/vielfach. U.a. gesehen Mi.Nr. 16 ungebraucht
Altsignatur und Mi.Nr. 238 Z I postfrisch gepr. Dr. Dub mit Doppelsignatur, hoher
Katalogwert, Los 3261/355. A., alter Ausr. 400,- Euro

200,00

3359 BESETZUNGEN II. WELTKRIEG: 1939-45, postfrisch/ungebraucht/gestempelt
kleine Partie im "Lindner"-Auswahlheft inkl. Besonderheiten, Los 920/356. A.,
alter Ausr. 100,- Euro

50,00

3360 BELGIEN: Umfangreiche meist postfrisch-Partie überwiegend des Zeitraumes
1970-95 in Abotüten bzw. auf Steckkarten, auf die "Schnelle" unkalkulierbare
Höhe ehemaliger Nominale und auch etwas Luxemburg gleicher "Fasson", Los
1218/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3361 BELGIEN: Partie postfrisch im Ringbinder, Sätze u. Blocks ab 1945, dazu Reste
in einem "Schaubek"-Album sowie zur Abrundung einige Marken Brasilien (fängt
auch mit "B" an) auf selbstgestalteten Blättern, Los 1219/356. A., alter Ausr.
100,- Euro

50,00

3362 BULGARIEN: 1879-1935, gestempelt/ungebraucht kleine Partie ab Mi.Nr. 1-10
auf einem Steckblatt, etwas unterschiedlich, Los 1229/356. A., alter Ausr. 75,-
Euro

38,00

3363 DÄNEMARK: 1851-1966, gestempelt/ungebraucht-Sammlung in überwiegend
guter Erhaltung ab farbfrischer Mi.Nr. 1 im "Schaubek"-Vordruckalbum, dabei
auch Mi.Nr. 11-15 und inkl. einer "Zweitsammlung", Los 1231/356. A., alter Ausr.
180,- Euro

90,00

3364 FÄRÖER: 1979-92 (ca.), postfrisch/etwas gestempelt-Lagerpartie bestehend
aus Jahresmappen, Blocks und MH, diverse Stückzahlen und zusätzlich etwas
Aland, Los 3627/355. A., alter Ausr. 200,- Euro

100,00

3365 FÄRÖER: 1976-95 (ca.), postfrisch-Partie Aboware in Pergamintüten und allein
50 Jahrbüchern, dazu "Jul"-Kleinbogen, Los 1240/356. A., alter Ausr. 200,- Euro

100,00

3366 ESTLAND: 1918-39, gestempelt nette Anfangssammlung mit Doubletten im
Steckbuch, Los 1246/356. A., alter Ausr. 75,- Euro

38,00

3367 ESTLAND: 1918-45, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung im
Steckbuch, tls. dupliziert. Dabei ein interessanter Teil mit seltenem Ortsstempel.
Auch etwas Dt. Bes. II. WK, Los 1245/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3368 ESTLAND - STEMPEL: Sammlung auf Brief- und Formularabschnitten im
Steckbuch, von Alt bis Neu, Los 1248/356. A., alter Ausr. 75,- Euro

38,00

3369 FINNLAND - ALAND: 1984-95, postfrisch-Partie Aboware im Karton, dabei auch
reichlich Zwischenstegpaare und allein vierzehn Jahrbücher, Los 1256/356. A.,
alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3370 GIBRALTAR: 1975-90 (ca.), praktisch nur postfrisch-Partie aus Abobezug inkl.
Blocks/Kleinbogen und reichlich Markenheftchen, Los 1269/356. A., alter Ausr.
150,- Euro

75,00
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3371 GROSSBRITANNIEN: 1840-1959, überwiegend gestempelt-Sammlung im "KA-
BE"-Falzlos-Vordruckalbum, etwas unterschiedliche Erhaltung und beginnend
ab Mi.Nr. 1 sowie besseren Werten wie u.a. Mi.Nr. 5, 7, 45 bzw. Mi.Nr. 82-84 (Mi.
insges. 1.700,- Euro), dazu immer wieder ungebrauchte Werte wie etwa Mi.Nr.
23 ungebraucht Breitrand (SG 2.700,- GBP), Los 1276/356. A., alter Ausr. 500,-
Euro

250,00

3372 GROSSBRITANNIEN: 1840-1966, fast nur gestempelt-Sammlung im
"Schaubek"-Vordruckalbum, dabei einige bessere Werte bis zum Nennwert von
10 Shilling und oft dupliziert, Los 1277/356. A., alter Ausr. 200,- Euro

100,00

3373 GROSSBRITANNIEN: 1960-84, postfrisch weitstgehend kpl. Sammlung inkl.
Kanalinseln in drei "Leuchtturm-SF"-Vordruckalben mit Schuber, Los 1281/356.
A., alter Ausr. 180,- Euro

90,00

3374 GROSSBRITANNIEN: 1850-1980 (ca.), postfrisch/ungebraucht/gestempelt-
Partie auf Steckkarten, viele bessere Werte, auch Referenzmaterial, Los
1284/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3375 GROSSBRITANNIEN: 1924-82, sauber gestempelt-Slg. im "Schaubek"-
Vordruckalbum und ab "Elisabeth" gut gefüllt, im Anhang noch Kanalinseln und
Irland, hoher Katalogwert, Los 3701/355. A., alter Ausr. 200,- Euro

50,00

3376 ISLAND: 1873-1950 (ca.), reichhaltige Partie gestempelt-Werte auf Steckkarten,
unterschiedl. Erhaltung, dabei teure Stücke, Los 1301/356. A., alter Ausr. 150,-
Euro

75,00

3377 ISLAND: ab Klassik, postfrisch/ungebraucht-Partie auf Steckkarten mit u.a.
Mi.Nr. 218-21 postfrisch, hoher Katalogwert! Los 1302/356. A., alter Ausr. 150,-
Euro

75,00

3378 ALTITALIEN - SARDINIEN: 1851-61, Partie von 17 Werten inkl. Probedrucke
(?, unberechnet) in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei Mi.Nr. 2-3, Farben
usw., Los 1317/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3379 ALTITALIEN - SIZILIEN: 1859, Partie von fünf gestempelt und vier ungebraucht/
ohne Gummi-Werten in unterschiedlicher Erhaltung auf Steckkarten, Los
1319/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3380 ITALIEN: 1861-1977, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Grundstockslg. im
Vordruckalbum, meist gestempelt, dabei etl. bess. Werte, Mi. ca. 4.000,- Euro,
Los 3754/355. A., alter Ausr. 400,- Euro

150,00

3381 ITALIEN: 1861-1966, gestempelt/ungebraucht-Sammlung in überwiegend
guter Erhaltung im "Schaubek"-Vordruckalbum, dabei einige bessere Werte/
Ausgaben aus der Zeit 1925-45, Los 1325/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3382 ITALIEN - GANZSACHEN: ca. 1891-1940, Partie von 75 meist älteren
Ganzsachen, vorwiegend ungebraucht in meist aktenfrischer Qualität! Hoher
Katalogwert! Los 1337/356. A., alter Ausr. 80,- Euro

40,00

3383 ITALIEN: 1863-1972, gestempelt-Grundstockslg. im "Schaubek"-
Vordruckalbum, Los 3757/355. A., alter Ausr. 100,- Euro

25,00
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3384 JUGOSLAWIEN: 1918-36 (ca.), ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Blättern, dabei
stark spezialisierter und duplizierter Teil "Kettensprenger", bitte besichtigen!Los
1343/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3385 JUGOSLAWIEN: 1975-90 (ca.), praktisch nur postfrisch-Partie aus Abobezug
auf Steckkarten bzw. in Pergamintüten wie geliefert, jede Menge Motivsätze inkl.
Blocks und Kleinbogen, Los 1346/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3386 LIECHTENSTEIN: 1912-99, anfangs gestempelt-Sammlung ab Mi.Nr. 1-3 x-y
(Mi. 360,- Euro), später zunehmend ungebraucht bzw. postfrisch-Sammlung auf
Steckblättern bzw. ab 1960 ganz überwiegend im Falzlos-Vordruckalbum mit
auch einer Reihe besserer Ausgaben wie Mi.Nr. 59-60, 71, 82-89, 102, 105, 113,
114-15, Mi.Nr. 119-21 usw., Los 1356/356. A., alter Ausr. 300,- Euro

150,00

3387 MONTENEGRO: 1895-1921, ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Blättern, tls.
spezialisiert bzw. dupliziert gesammelt, auch etwas italienische Besetzung, Los
1368/356. A., alter Ausr. 100,- Euro

50,00

3388 NIEDERLANDE - VORPHILATELIE: 1816-1860, Partie von sieben Vorphila-
bzw. markenfreien Belegen in guter Erhaltung, Los 3859/355. A., alter Ausr. 50,-
Euro

20,00

3389 NIEDERLANDE: 1852-1966, gestempelt/ungebraucht-Sammlung in
überwiegend guter Erhaltung im "Schaubek"-Vordruckalbum, Klassik inkl. Mi.Nr.
1-12 (etwas unterschiedlich), in der Folge u.a. Mi.Nr. 132 gestempelt (Mi. 250,-
Euro) und einige kpl. Ausgaben der Zeit 1925-35, am Ende auch Porto usw., Los
1369/356. A., alter Ausr. 200,- Euro

100,00

3390 NIEDERLANDE: 1852-1955, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie auf
Steckkarten, meist bessere Werte und Sätze in teils unterschiedlicher Erhaltung,
Mi. über 3.000,- Euro, Los 1372/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3391 NIEDERLANDE: 1967-95 (ca.), postfrisch-Partie Aboware in Pergamintüten, der
ehemalige Nominalwert addiert sich auf über 1.300,- Gulden und enthält auch
reichlich Kleinbogen und MH, Los 1371/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3392 ÖSTERREICH: 1850-1980, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Lagerbestand
im dicklaibigen Steckbuch ab Klassik, dabei auch Lombardei und Venetien sowie
bessere Entwertungen, Los 1402/356. A., alter Ausr. 200,- Euro

100,00

3393 ÖSTERREICH: 1860-1922 (ca.), postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi-Partie
meist besserer Werte, dabei gute "Franz-Josef"-Werte postfrisch. Hoher
Katalogwert! Los 1404/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3394 ÖSTERREICH: Umfangreiche Partie ehemaliger Frankaturware, hauptsächlich
der Zeitraum zwischen 1970-95, teils in Pergamintüten (meist per sechs mit
Trend zu Überhängen) sowie allein 44 Jahrbücher (Aufstellung beiliegend), Los
1403/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3395 ÖSTERREICH: 1900-38 (ca.), gestempelt/ungebraucht kleine Sammlung
sauber auf Blankoblättern, dabei auch Gebiete, Auslandspost und Feldpost, Los
1391/356. A., alter Ausr. 50,- Euro

25,00
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3396 PORTUGAL: 1853-1944, ergiebige gestempelt-Slg. (wenige Stücke
ungebraucht) im "KA-BE"-Vordruckalbum, dabei bessere Werte wie Mi.Nr. 8,
Mi.Nr. 15 (3), Mi.Nr. 16 und Mi.Nr. 33 jeweils gestempelt, Mi.Nr. 564 ungebraucht
usw., durchweg gute Erhaltung, Mi. über 5.000,- Euro, Los 1433/356. A., alter
Ausr. 350,- Euro

180,00

3397 PORTUGAL: 1853-92, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Klassikpartie
(wenige spätere Werte) in unterschiedl. Erhaltung, viele schöne Stücke, u.a.
schmal- aber allseits vollrandige Mi.Nr. 1 a, Mi. über 4.000,- Euro, Los 1439/356.
A., alter Ausr. 200,- Euro

100,00

3398 PORTUGAL: 1960-91 (ca.) und einige frühe Ausgaben, saubere, prakt. kpl.
postfrisch-Slg. im "KA-BE"-Vordruckalbum, tadellose Qualität, Mi. ca. 2.000,-
Euro, Los 1437/356. A., alter Ausr. 200,- Euro

100,00

3399 PORTUGAL: 1975-90 (ca.), praktisch nur postfrisch-Partie aus Abobezug mit
reichlich Blocks inkl. Azoren und Madeira, Los 1440/356. A., alter Ausr. 150,-
Euro

75,00

3400 RUSSLAND: Partie im Steckbuch postfrisch oder gestempelt, Fundgrube!Los
1466/356. A., alter Ausr. 100,- Euro

50,00

3401 SCHWEDEN: 1855-1955 (ca.), meist gestempelt nette Anfangssammlung ab
etwas Klassik im "Borek"-Vordruckalbum, Los 1476/356. A., alter Ausr. 120,-
Euro

60,00

3402 SCHWEIZ: Um 1935, Posten von über 200 frankierten Gerichtsvorladungen,
meist mit 60 Rp. frankiert (Mi.Nr. 140), vorwiegend Einzelfrankaturen. Beste
Qualität!Los 1493/356. A., alter Ausr. 80,- Euro

40,00

3403 SCHWEIZ: 1860-2000 (ca.), postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie im
großen Steckbuch mit auch einigen besseren frühen Werten, Los 1499/356. A.,
alter Ausr. 100,- Euro

50,00

3404 SCHWEIZ - INTERNATIONALE ÄMTER: Doublettenlot gestempelt, dabei hohe
Werte bis 5 und 10 Franken, Mi. üb. 1.000,- Euro, Los 1509/356. A., alter Ausr.
75,- Euro

38,00

3405 SPANIEN: kleines Lot von zehn Briefen und drei Vorderseiten ab Klassik bis ca.
1938, dabei vier bis fünf interessante Belege aus dem Bürgerkrieg inkl. Stücke
des italienischen Corps.Los 4065/355. A., alter Ausr. 100,- Euro

40,00

3406 TSCHECHOSLOWAKEI: 1918-60 (ca.), gestempelt/ungebraucht/postfrisch
kleine Partie auf Steckblatt, u.a. Mi.Nr. 192-94 A, Los 1524/356. A., alter Ausr.
50,- Euro

25,00

3407 ANSICHTSKARTEN - DEUTSCHLAND: Holzkiste nur gebr. und ungebr.
Ansichtskarten ab ca. 1900; einige hundert Stück, Los 1714/356. A., alter Ausr.
100,- Euro

50,00

3408 EUROPA MOTIV: 1975-90 (ca.), praktisch nur postfrisch-Partie aus Abobezug,
alles in Pergamintüten wie geliefert und teils mit dem ehemaligen Kaufpreis,

100,00
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vielleicht sollte man noch einmal nachrechnen! Los 1729/356. A., alter Ausr.
200,- Euro

3409 POSTGESCHICHTE: "500 Jahre Post", selbstgestaltete Slg. in vier Bänden mit
vielen Belegen, Los 1734/356. A., alter Ausr. 100,- Euro

50,00

3410 SAMMLUNGEN EUROPA NACH GEBIETEN - MITTELMEER: postfrisch-Partie
Aboware von Griechenland, Spanien und Israel (hier inkl. Jahrbücher) mit vielen
kpl. Motivsätzen und Blocks/Kleinbogen, Los 1212/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3411 SAMMLUNGEN EUROPA NACH GEBIETEN - KLEINSTAATEN AUF DEM
"STIEFEL": praktisch nur postfrisch-Partie Aboware der Zeit 1970-90 (ca.) in
einer Schachtel, ein kleiner Anteil Italien "untergejubelt", Los 1210/356. A., alter
Ausr. 100,- Euro

50,00

3412 SAMMLUNGEN EUROPA NACH GEBIETEN - BALTIKUM: altes
"Schwaneberger"-Album mit vielen hundert Marken, Los 1194/356. A., alter
Ausr. 100,- Euro

50,00

3413 SAMMLUNGEN GESAMT-EUROPA: Klassikteil-Partie gestempelt/ungebraucht
auf über 130 großen und kleinen Stecktafeln ab den Erstausgaben, von Belgien
bis Ungarn (oft mehrfach), lohnend!Los 1189/356. A., alter Ausr. 750,- Euro

380,00

3414 SAMMLUNGEN GESAMT EUROPA: Sechs Steckbücher und eine Mappe,
dabei BENELUX, Schweden, Liechtenstein, Osteuropa usw., Los 1192/356. A.,
alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3415 SAMMLUNGEN BRITISCHE KOLONIEN - BRIT. GEBIETE IN EUROPA:
1975-95 (ca.), postfrisch-Partie Aboware von GB, Irland, Malta und Kanalinseln
im Karton, Los 1578/356. A., alter Ausr. 250,- Euro

130,00

3416 SAMMLUNGEN BRITISCHE KOLONIEN - BRITISCHE GEBIETE IM
MITTELMEER: meist postfrisch-Sammlungen von Gibraltar, Malta, Zypern
und Türk. Zypern vorwiegend der Jahre 1960 bis Mitte der 90er-Jahre in
Steckbüchern bzw. auf Steckblättern, Los 1579/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3417 ÄGYPTEN: 1866-1945 (ca.), brauchbare ungebraucht/gestempelt-
Grundstockslg. mit guten Werten, u.a. Mi.Nr. 13 gestempelt. Etwas
unterschiedlich, aber vieles gut. Dazu kleine Sammlung Äthiopien (...wo wir
schon mal beim "Ä" sind), Los 1585/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3418 AUSTRALIEN: aus ca. 1935-39, Partie von 40 meist hoch frankierten
Luftpostbrief-Vorderseiten nach Deutschland, viele Einschreiben dabei, u.a. 5
Shilling Känguruh mehrfach frankiert usw., Los 1590/356. A., alter Ausr. 150,-
Euro

75,00

3419 CHILE: Bestand ab Colon-Köpfen, postfrisch/ungebraucht/gestempelt, bis ca.
1980, streckenweise sehr viel Material postfrisch, inkl. Blockausgaben, viel
Flugpost. Sehr sauber, gut ausgebaut und enormer Katalogwert! Los 4221/355.
A., alter Ausr. 350,- Euro

150,00

3420 INDONESIEN: 1948-2000, vorwiegend postfrisch-Slg., wenige ungebraucht, in
drei "Leuchtturm-SF"-Alben, weitestgehend komplett mit im Anhang auch "Riau
Lingga" komplett, Mi. über 7.500,- Euro, Los 1625/356. A., alter Ausr. 750,- Euro

380,00
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Liquidationsposten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3421 ISRAEL: 1948-98, bis auf wenige Werte komplett tadellos postfrisch-Sammlung
in drei "Schaubek-SF"-Vordruckalben mit Schuber, zusätzlich diverse Extras
wie Zwischenstegpaare, Kehrdrucke, Zusammendruckbogen usw., sehr hoher
Katalogwert! Los 4303/355. A., alter Ausr. 750,- Euro

250,00

3422 JAPAN: 1938, "2. Russisch-Japanischer Krieg", Partie von 19 Belegen in
überwiegend guter Erhaltung, meist mit Inhalt und diverse Nebenstempel, Los
1637/356. A., alter Ausr. 150,- Euro

75,00

3423 NEPAL: 1930-77, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im Steckbuch, erste
Ausgabe dupliziert bzw. spezialisiert und sicher interessant für den Spezialisten.
Los 1652/356. A., alter Ausr. 100,- Euro

50,00

3424 SAMOA: 1877-1920, ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Blättern ab den
Ausgaben der "Agar"-Privatpost mit 16 Werten und auch im Folgenden vieles
spezialisiert gesammelt, saubere Erhaltung, sehr hoher Katalogwert, Los
1666/356. A., alter Ausr. 130,- Euro

130,00

3425 SURINAM: aus ca. 1904-1930, Prachtlos von 16 besser frankierten Belegen,
dabei hohe Werte bis 2 1/2 Gulden frankiert, Reco, bess. Sondermarken etc.,
Los 1674/356. A., alter Ausr. 180,- Euro

90,00

3426 TANSANIA: 1965-99, postfrisch/gestempelt, Sammlung und "Bestand" in zwei
Alben, dabei Mi.Nr. 5-18 postfrisch (3), 19-34, (1x postfrisch, 5x gestempelt),
35-49 (1x postfrisch, 4x gestempelt), Dienst und Porto, viele Blockausgaben,
Abo-Qualität und sehr hoher Katalogwert.Los 4407/355. A., alter Ausr. 350,-
Euro

150,00

3427 USA/CANADA: Partie in zwei Steckbüchern und in einer Zigarrenkiste, Los
1688/356. A., alter Ausr. 75,- Euro

38,00

3428 ZENTRALAFRIKANISCHE REPUBLIK: 1958-1985, postfrisch/gestempelt
Bestand mit sehr vielen Doubletten ab den ersten Jahren, im grossen Steckbuch,
mit sehr vielen Blockausgaben, Los 4445/355. A., alter Ausr. 270,- Euro

100,00

3429 GEMÄLDE UND SPORT: fast nur postfrisch-Partie hautpsächlich dieser
Motivgebiete in je zwei Vordruck- bzw. Steckalben mit dem Hauptteil ab ca. 1960
und ganz überwiegend europ. Ausgabestaaten, Los 4454/355. A., alter Ausr.
100,- Euro

50,00

Lettland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

597 1798, kpl. Brief aus Libau nach Belgien, hs. frey Wesel und L1 Par Wesel 70,00

598 1831, Riga, DKR mit kopfstehendem Datumteil sowie Durchgangsstpl. P. Memel
sowie 4 weitere Stpl. auf Brief in die NL. Vertikaler Bug durch die Briefhülle.

80,00

599 1931, Flugpost-Aufdruck geschnitten je im postfr. 3er-Streifen, Mi. 150,- +
(Katalog-Nr.: 190 - 192 B (3x))

60,00
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Lettland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

600 1936, 2 L. Freimarke (2) und Flugpost 10 S. grün und 25 S. blau (Randfehler
durch Randklebung) auf Luftpost-Bedarfspost aus RIGA-LIDPASTS 16.10.36
mit dt. Luftpost nach Buenos Aires mit Ankunftsstempel, Beförderungsspuren.
(Katalog-Nr.: 123 (2), 129, 131)

150,00

601 1929, registered airmail from RIGA with numerator R -mark franked with 25 S.
triangle airmail stamp in strip of three sent via Berlin-Zentralflugahfen to Erfurt.

80,00

4601 Kleine Sammlung mit einigen Doubletten, überwiegend gestempelt, nur die
Ausgaben bis 1939, sauber im Steckbuch!

150,00

Liechtenstein

Los Nr. Beschreibung Ausruf

602 Mi.Nr. 3 y a postfrisch, "25 H. kobalt", postfrischer Wert mit leichten
Gummitönungen, entsprechend gepr. Marxer BPP, Mi. 3.000,- Euro

250,00

603 Mi.Nr. 3 y b ungebraucht, "25 H. ultramarin", zart entfalzter Wert in tadelloser
Erhaltung, gepr. Star(auschek), Mi. 400,- Euro

80,00

604 1916, 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Falzrest, signiert.
Mi. 400,- EUR.

80,00

605 1920: Chargebrief von Schaan nach Riezlern im Kleinwalsertal, frankiert mit
senkrechtem Randpaar der 1 Kr. 'Schloss Vaduz' ungezähnt sowie (rückseitig) 4
Einzelmarken zu 25 Rp., alle entwertet mit violettem Stempel SCHAAN 8.VII.20 ,
mit entspr. R-Zettel. Der Umschlag mit Bedarfsspuren (Eckknittern u.a.), aber
soweit gut erhalten. (Katalog-Nr.: 24 (2), 21 (4))

120,00

606 1920, 80 H. rot, 3 waagerechte Eckrandpaare links oben mit Plattennummern
1 , 2 und 3 negativ, je klar gestempelt VADUZ 6.XI.20 , voller Originalgummi.
Attraktiv und selten! (Katalog-Nr.: 34)

90,00

607 1921, Landeswappen mit Putten 13 Rp. gezähnt 10 mit senkrechter Papierfalte,
ungebraucht mit kl. Gummiauslassungen im Breich der Falte, sehr dekoratives
Liebhaberstück! (Katalog-Nr.: 51 A var.)

70,00

608 1930, Freimarke 25 Rp. 'Naafkopf' mit schwarzen Handstempel 'MUSTER',
ungebraucht mit Falz, seltenes Vorlagestück! (Katalog-Nr.: 98 var.)

70,00

609 Mi.Nr. 243 (8) und Mi.Nr. 252 (8) postfrisch, zwei Kleinbogen in Prachterhaltung,
Mi. 670,- Euro

120,00

610 Mi.Nr. 301-303, 306-308, 311-14 und D 28-34 postfrisch, tadellos, Mi. 375,- Euro 80,00

611 Mi.Nr. 304-305 A postfrisch, tadellos, dazu Mi.Nr. 238-39 postfrisch, Mi. ges.
294,- Euro

60,00

612 Mi.Nr. 309, 332-33 postfrisch, Luxus, Mi. 490, Euro 100,00

4602 1912-75 (ca.), sehr saubere gestempelt-Sammlung im Steckbuch ab Vorläufern,
dabei gute Ausgaben wie Mi.Nr. 1-3 x mit Mi.Nr. 3 y a-b, vielen

500,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 299

Liechtenstein

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Zähnungsvarianten, Mi.Nr. 121 mit PF, Mi.Nr. 149-50, im Anhang Dienst u. Porto.
Insgesamt sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 9.000,- Euro

4603 1912-85, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Blättern, dabei bessere
Werte und Sätze, Mi. über 3.000,- Euro

200,00

4604 1912-80 (ca.), gestempelt-Grundstockslg. im Steckbuch, dabei bess. Werte wie
Mi.Nr. 3 y a, Mi. ca. 2.750,- Euro

200,00

4605 1945-95, über weite Strecken kpl. gestempelt-Slg. mit zusätzlich einigen Extras
im "Schaubek"-Vordruckalbum

100,00

4606 1965-92 (ca.), postfrisch/gestempelt/Brief umfangreiche Partie in Alben, allein
die Partie Kleinbogen haben wohl einen Katalogwert von über 10.000,- Euro

250,00

4607 Mittlerer Karton mit postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Teil- und
Restsammlungen sowie Doubletten

75,00

4608 1920-65, Sammlung von ca. 70 Briefen, Karten und Ganzsachen beginnend mit
jeweils waagerechtem Paar Mi.Nr. 21 und Mi.Nr. 23 als MeF auf Karte bzw.
Brief sowie im Weiteren viele bessere Frankaturen, Sonderstempel, Eilboten,
Einschreiben, Luftpost, Nachnahmen, Dienstmarken usw., saubere Erhaltung

300,00

4609 fällt aus Fällt aus!

4610 1912/1939, saubere und gepflegte Sammlung mit zahlreichen guten Ausgaben,
oftmals postfrisch geführt, dabei 1.Ausgabe mit gestrichenem und gewöhnlichem
Papier, letzteres postfrisch incl. 25 H. in beiden Farben, nachfolgende Ausgaben,
Freimarken Wappen 1921, Freimarken Landschaften 1921, Freimarken Winzer/
Regierungsgebäude 1925, Thronbesteigung 1928, Freimarken Landschaften/
Fürstenpaar 1930, Freimarken Landschaften 1933, Vaduz-Block 1934,
Freimarken Fürstenpaar/Landeswappen 1933/35 usw. Attraktive Gelegenheit!

2.200,00

4611 1912/2006, Sammlung in drei Leuchtturm-Vordruckalben über weite Strecken
komplett mit zahlreichen gesuchten Ausgaben der frühen Jahre u.a. 1928
Jubiläum, 1930 Freimarken, 1933 Freimarken bis 5 Fr. Wappen, 1951
Fürstenpaar, 1952 Burg von Vaduz, 1955 Fürstenpaar, Flugpostmarken, Blocks
(ohne Bl. 1), Dienst und Porto, Franco-Zettel, Botenpost Vaduz-Sevelen sowie
im Anhang Campione, anfangs etwas lückenhaft und meist ungebraucht und ca.
ab den 1930er-Jahren überwiegend postfrisch, sehr hoher Katalogwert!

1.600,00

4612 1912/1960 (ca.), kleiner aber feiner Bestand auf Steckkarten mit meist
kompletten Sätzen dabei auch Viererblocks und ein paar Belege, hoher
Katalogwert

130,00

4613 1912/1961, Belegelot mit u.a. 3 Satzfrankaturen MiNr. 1/3 je mit
Beanstandungen, dabei nach Angaben auch einmal normales Papier (dieser
Brief ist jedoch vergilbt, so daß es auch gestrichenes Papier sein könnte, bitte
urteilen Sie selbst - unserer Meinung nach ist es normales Paier, auch das
späte Datum 28.7.17 spricht dafür), einige Belege nur Vorderseiten, dennoch
interessante Partie, bitte besichtigen!

160,00
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Liechtenstein

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4614 1920/1921, reichhaltiger und vielseitig sortierter Tütenposten der Freimarken
Landeswappen (MiNr. 17/24, 25/39, 43/44), bis zu den hohen Werten,
augenscheinlich zahlreiche komplette Serien, ungesichtet auf Plattenfehler!

180,00

4615 1930/1953, kleines Lot mit besseren Ausgaben, dabei MiNr. 94/107 und 114/15
je ungebraucht (stärker gefalzt), MiNr. 305 im gestempelten 6er-Block (nicht
häufig) usw.

160,00

4616 1932/1972 (ca.), Sammlung im Biella-Album über weite Strecken komplett mit
zahlreichen guten Ausgaben in kompl. Sätzen u.a. Flugpost, Zeppelin, Burg von
Vaduz usw. sowie diverse Kleinbögen und Blocks und im Anhang sehr schöner
Teil Dienst- und Portomarken, sehr hoher Katalogwert!

900,00

4617 1947/1960, nette Partie von 23 ausgesuchten Briefen/Karten mit nur besseren
Frankaturen, dabei u.a. 10 Fr. Luzius und weitere hohe Franken-Werte, guter
Teil Frankaturen Gemälde und Sport, Satzfrankaturen, Europa 1960 usw.

240,00

4618 1961/1979 (ca.), Sammlung im Safe-Vordruckalbum über weite Strecken
komplett dabei auch einige Kleinbögen und Dienstmarken

90,00

4619 1961/1971, schöner Posten in zwei Bogenmappen mit kompl. Kleinbögen dabei
auch einige nette Motive etc., Mi. EUR 3.282,-- (genaue Aufstellung liegt bei)

240,00

Liechtenstein - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

613 D 5 B ungebraucht, Zähnung L 11 1/2, zarter Erstfalzrest, Kab! Fotoattest
Marxer, Mi. 10.000,- Euro für ungebraucht, SBK 12.000,- CHF für ungebraucht

2.500,00

614 D 9-10 und D 11-19 mit D 15 a und b jeweils ungebraucht, sauberer Erstfalzrest,
unsigniert, tadellos, Mi. 260,- Euro (SBK 323,- SFr.)

65,00

615 D 40-41 y gestempelt, "weißes Papier", tadellos, Mi. 165,- Euro (Zumstein Nr.
D46-D47; 250,- SFr.)

50,00

Litauen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

616 1922, three stamps with inverted overprint: 4 a. on 75 sk. bistre/red unused no
gum, 30 c. on 8 a. black/green unused no gum and on piece. (Katalog-Nr.: 116
K, 173 K (2))

80,00

617 1940, sechs ungezähnte Werte postfrisch/ungebraucht: Mi.Nr. 438 P, 439 und
Mi.Nr. 441 aus Makulatur und Mi.Nr. 446-48, teils mit Vergleichsmarke, tadellos/
Pracht

75,00

2878 Mi.Nr. 18-18 Briefstück, "Wilna-Ausgabe" kpl. auf insgesamt sechs Briefstücken
mit VILNIUS C. * b * 20.8.41 in tadelloser Erhaltung, gepr. Richter und FA
Huylmans BPP (02/2016), Mi. 1.200,- Euro

400,00
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Litauen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2879 Mi.Nr. 10-18 Brief, kpl. Satz auf lit. GA-Bildpostkarte als Blanko-Satz-Karte mit
VILNIUS C e 31-8.41, FA Krischke BPP: "echt und einwandfrei", Mi. 1.500,- Euro

400,00

3975 1941, ungebraucht/postfrisch-Partie von 39 meist gepr. Werten inkl. Rossingen,
Telschen

75,00

4621 1930/1932, 20 high franked parcel cards from different places, all sent to USA. 350,00

Luxemburg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

618 1859, 12 1/2 C. Wappen als Probedruck, ungebraucht mit Falz (Katalog-Nr.: 7
PR)

70,00

619 1877, Staatswappen 25 C. blau ungebraucht mit Originalgummi (starke
Falzspuren) und üblicher Zähnung für diese seltene Marke, FA Demuth BPP
(1992), Mi. EUR 1.000,-- (Katalog-Nr.: 33)

90,00

620 1882, 5 C gelb Wappen, Einzelfrankatur auf Streifband-Adressteil von
Luxembourg-Ville, 4.8.82, nach Grande Riviere in Neufundland. Saubere
Erhaltung. Seltene Frankatur und rare Destination. (Katalog-Nr.: 39 A)

200,00

621 Block 1 II ungebraucht, übliches Gummibild mit ganz leichten Falzspuren, für
diese Ausgabe vorzüglich zentriert, Mi. 2.000,- Euro

250,00

622 1928/1930, 3 Paketkartenstammteile, davon einmal von Ehrenfriedersdorf
(Sachsen) nach Esch-sur-Alzette und zwei nach Deutschland ab Luxemburg-
Gare.

80,00

623 1939, Fahrpostmarken, 20 C rot Lettre de Voiture , entwertet LUXEMBOURG-
VILLE VII, 10.6.39, als Zustellgebühr auf Gebühr bezahlt Paketkarte von
Hildesheim nach Luxembourg, Pracht.

50,00

624 1931, Flug-R-Brief mit kompletter Sonderausgabe Breguet-Doppeldecker ab
LUXEMBURG-VILLE mit belgischer 50 C. Marke, entwertet mit Ovalstempel von
Brüssel nach Großbritannien. (Katalog-Nr.: 234/237)

100,00

625 Mi.Nr. 266-80 postfrisch, rücks. teils leichte Offsetspuren vom darunter
liegenden Wert, Mi. 1.200,- Euro

150,00

626 Mi.Nr. 382-86, zwei komplette Sätze, auf Briefstücken mit Sonderstempeln
"Journée du Timbre 30 9 45", Mi. 500,- Euro

90,00

627 Mi.Nr. 431-34, auf vier Blanko-FDC's, jeweils Paarfrankatur, klare Tagesstempel
LUXEMBOURG-VILLE 05.8.48, Mi. 600,- Euro

100,00

628 Mi.Nr. 468-73 und Mi.Nr. 478-83 postfrisch, zwei gute kpl. Sätze 75,00

629 Mi.Nr. 552-54, 555-57 und Mi.Nr. 572-74 postfrisch, tadellos, Mi. 460,- Euro 80,00

2881 1944, Flüchtlingshilfe, vollständiger Satz auf nicht befördertem Umschlag mit
Stempel BERANE / 22.V.44, rs. Stempel ROZAJ / 24.V.44, Attest Kleymann
(freier Prüfer) vom 13.5.2014 (Katalog-Nr.: 20/28)

220,00
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Luxemburg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3977 1940/1943, ca 130 Belege und einige Briefstücke, dabei Paketkarten
mit Hitler-Frankaturen aus Luxemburg, Ettelbrück, Esch, Wilz, Vianden,
Ulflingen, Rambruch, Echternach und weiteren Orten, Aufdruckmarken,
Sonderstempel, Bildganzsachen und Ansichtskarten. Saubere Erhaltung und für
den Einzelverkauf fertig vorbereitet.

160,00

3978 1940/41, 28 überwiegend philatelistische Briefe, teils als dekorative Satzbriefe 100,00

4622 1852/1955, einige bessere meist ** Ausgaben auf Steckkarten, dabei 7x 417/22,
468/73, 3x 309/14 und ein uralter Tütenposten mit meist gestempelten Marken
u.a. auch MiNr 1/2. Weitgehend in guter Qualität. Michelwert der besseren über
1000EUR. (Katalog-Nr.: 417/22(7x) ua)

200,00

4623 1852-92, ergiebige ungebraucht/gestempelt-Slg. der Klassik recht
unterschiedlich mit etlichen bess. Werten, bitte ansehen! Mi. über 10.000,- Euro

300,00

4624 1891-1987, gestempelt hübsche Sammlung in ganz überwiegend sehr guter
Erhaltung in drei Steckbüchern, dabei kpl. Ausgaben, einige Doubletten und
durchgehend sehr gute Stempelqualität

150,00

4625 Kleine Restepartie mit tls. interesssantem Material, alt bis neu auf Blättern,
Vordrucktexten, Steckseiten und -karten und in einer Tüte

100,00

4626 1852-2006, gestempelt/ungebraucht/postfrisch-Sammlung mit Doubletten ab
Mi.Nr. 1-2, kpl. Ausgaben, Blocks und auch Nominale

100,00

4627 1860/2000 (ca.), meist gestempelter Posten in 3 Alben, dabei etliche bessere
Ausgaben, alter Katalogwert nach Angaben über 50.000,- FF.

240,00

4628 1870/1953, gemischt angelegte Teilsammlung mit einigen besseren Werten und
guten Serien, auch Besetzung WK II enthalten, ansehen.

70,00

4629 1906/1972, sauber gestempelte Sammlung im selbstgestalteten Album,
durchgehend gut besetzt mit zahlreichen besseren Ausgaben, Caritas-
Ausgaben etc. Mi. ca. 4.300,- EUR.

350,00

4630 1921/1964 (ca.), Sammlungsteile auf Vordruckblättern mit meist kompletten und
auch besseren Zuschlagssätzen sowie im Anhang netter Teil der Dienstmarken,
ungebraucht mit Falz

180,00

Luxemburg - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

630 D 1 I im Sechserblock postfrisch/ungebraucht, nur die beiden oberen Werte
sauberer Falz, sonst tadellos, postfrische Qualität! Die Preise im "Michel" gelten
für Marken ohne Gummierung, in dieser frischen Qualität sehr selten, gepr. FSPL

80,00
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Lothringen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3976 1879/1944, ca 220 Heimatbelege Lothringen. Dabei enthalten: Besetzung
im 2. Weltkrieg mit den Hindenburg-Aufdruckmarken, Notstempel auf
Bedarfspost sowie auch viele echt gelaufene Ganzsachen aus der Kaiserzeit
mit Lothringischen Ortsstempeln. Durchgehend gute Qualität und bereits
verkaufsfertig ausgepreist und eingehüllt.

200,00

Lokalausgaben nach1945

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3998 1945-46, postfrisch kleine Zusammenstellung mit u.a. Bad Nauheim und auch
fünf Blocks

50,00

3999 1945-46, postfrisch-Bestand im Steckbuch bis maximal zehn Stück pro Sorte,
dabei diverse kpl. Sätze, Aufdruckwerte, bessere Papiervarianten usw., einige
auch geprüft, sehr hoher vierstelliger Katalogwert

400,00

4000 1945-46, gestempelt-Bestand im Steckbuch mit u.a. "Wittenberg-Lutherstadt"
Mi.Nr. 1-19, weitere kpl. Sätze, Briefstücke, Aufdruckwerte usw.

150,00

4001 1945-46, sauber ungebraucht-Bestand im Steckbuch mit kpl. Sätzen,
Aufdruckwerten und Blocks, maximal bis zehn Stück pro Sorte, Mi. ca. 1.200,-
Euro

150,00

Lombardei undVenetien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

779 1850, 15 centesimi, machine paper, type III with extremely rare GUTTER
MARGIN (Zwischensteg Ansatz) at right showing parts of the stamp from
the neighbouring pane. Extremely fine with wide margins all around tied by
CLUSONE / 10 MAR postmark on piece. Certificate Arnold Goller BPP: con
11,5 mm interspazio di gruppo...ottima qualita . ONLY THREE COMPLETE
INTERSPAZIO DE GRUPPO ARE KNOWN OF THIS STAMP (priced in Sassone
at 150.000 EUR). A great Lombardy-Venetia rarity which is much rarer than this
stamp with Andreaskreuz. (Katalog-Nr.: 3y, Sassone 20e)

2.600,00

780 Mi.Nr. 14-18 gestempelt, farbfrische Werte je sauber gest. und gepr.
Ferchenbauer, Mi. 400,- Euro

80,00

781 1864, 2x 3 So und 10 So als MiF auf Bf von Palma nach Brescia. 80,00

4745 ENTWERTUNGEN: 1850-64, reichhaltige Sammlung von ADRIA bis VICENZA
auf weit über 400 Marken sauber im Steckbuch und spezialisiert nach den
verschiedenen Stempelformen; dabei alleine ca. 100 Briefstücke mit auch
Bunt- und Mehrfachfrankaturen inklusive Paaren, über 20 Briefe und eine
Briefvorderseite, diverse Randstücke sowie viele klare Abschläge mit vielen
besseren Entwertungen! Empfehlenswertes Objekt und auch ideal zum Auflösen
geeignet!

1.000,00
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Lombardei undVenetien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4746 -/Auslandpost, Bosnien u. Herzegowina, Militärfeldpost, Sammlung mit
Doubletten auf Albumseiten und in zwei Steckbüchern, dabei gute Werte der
Lombardei Mi.Nr. 1 gestempelt.

180,00

4747 1854/1864 (ca.), 6 frankierte Briefe, 1 Vorphila-Brief, 1 Levante-Schiffsbrief aus
Constantinopel mit Varna-Landungsstempel, ein Briefstück mit 2 x 3 + 1 x 10 So
von Vicenza und 2 lose Marken. Spezialistenlos.

90,00

Lokale Kreisposten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

908 SEMSTWO : TICHWIN : "3 Kop. Wappen" im Rand-Zwölferblock ungebraucht
bzw. teils postfrisch. Zwei Werte gering gummihell, sonst farbfrische Einheit in
guter Erhaltung, Schmidt Nr. 38

100,00

Liechtenstein - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4620 Posten mit ca. 163 Ganzsachen ab P 1 ungebraucht und gebraucht, dabei 5mal
P 3 ungebraucht, etliche Bildganzsachen, Doppelkarten, Kartenbrief Österreich
mit Stempel VADUZ 1913, etc.

180,00

Literatur undKataloge

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1727 Gerlach,Hans-Henning. Michel-Atlas zur Deutschland-Philatelie. 1989. 136
S.,farb. Karten; fest geb., einige kl. Karten beigel.

20,00

1728 Schweiger-Lerchenfeld,A.v. Das neue Buch von der Weltpost. (um 1900). 952
S.,1 Karte mit kl.Einriß,einige S. Mit kl. Eckbug; hübscher, fester Originaleinband,
berieben,Text ordentlich erhalten.

25,00

1729 Literatur aus einem Nachlaß,über 30 Bände, davon über 20 Hamburg
betreffend,auch Kunst, Gedichte, Lebenserinnerungen ,u.a. M.Richen.
Deutsche Gedichte. 1764. - Johann Georg Büsch. Grundriß einer Geschichte
der merkwürdigsten Welthändel von 1783-1796...1796. - Verordnung v. 1729
betr. Braunschweig,Lüneburg,Wolfenbüttel. - Kl. Sammlung v. Hamburger
Nachrichten 1801.

50,00

1730 _DEUTSCHES REICH_. Infla-Literatur, div.Ausgaben hrsg. v. Verein Infla Berlin.
No.1-4,7,10,13,18,19,24-26,28,29-31,33-36,39,42,44-48.50,54. Alle Exemplare
gut erhalten, dabei Post-Taschenatlas von Deutschland; Deutsches Reich 2
Mark Monographie; Deutsches Reich Dienst MiNr.65. Grundstock für eine
private Fachbibliothek!

50,00

1731 Deutsches Reich. Die Brustschildmarken 1872-1874. 2003. 351 S.,mit zahlr.
Abb.Auswertung v. Auktionsangeboten der zurückliegenden Jahre; sehr gut
erhalten u. Kohl-Briefmarken-Handbuch. Deutsches Reich 1872-1925 und

25,00
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Literatur undKataloge

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Deutsche Kriegsmarken 1914-1918. Berecht. Nachdruck mit Ergänzungen.
1974. 438 S.,fest geb.

Libyen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5144 1951-90 (ca.), Sammlung postfrisch/gestempelt mit vielen kompletten Ausgaben
doppelt oder mehrfach, beginnend mit Mi.Nr. 24-33, 34-45 (2x postfrisch, 1x
gestempelt), 52-69 postfrisch, 91-106 (3x postfrisch, 2x gestempelt), danach
bis 1972 meistens je 5mal postfrisch und 5mal gestempelt gesammelt, danach
etwas weniger, aber immer noch jeweils 5x postfrisch bis ca. 1980; zusätzlich
viele Blockausgaben (u.a. Block 1 fünfmal postfrisch, 2x gestempelt), Dienst 1-6
postfrisch (2), Porto 1-7 ungebraucht. Im Grunde fast ein Händlerlager! Feinste
Qualität, enormer Katalogwert.

800,00

Lübeck - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1934 1841,LÜBECK 10.3., L2 der Grossh. Mecklenb. Abteilung des Stadtpostamtes
(Feuser 2120-1 500 EUR) auf Brief aus Borstel über Oldeslohe (Posthorn-
Stempel, 150 EUR) nach Wismar.

200,00

Lübeck

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1935 1859, ½ S dunkelviolettgrau mit WZ 1, ungebraucht ohne Gummi, farbfrisches
und allseits breitrandiges Kabinett-Stück, signiert Bloch, Mi. 700,- (Katalog-Nr.:
1)

150,00

1936 Mi.Nr. 3 (2) gestempelt, 2 S. rötlichbraun, farbfrisch, waag. Paar, voll- bis
breitrandig, Bugspur zwischen den Marken, FA Brettl BPP: "rechte Marke zwei
min. Schürfstellen, sonst tadellos", Mi. 1.500,- Euro

300,00

1937 1862, 1 Schilling orangegelb, herrlich farbfrisch und breitrandig auf
sensationellem ERSTTAGSBRIEF mit klarem Fünfstrichstempel und
beigesetztem K2 LÜBECK 5.4.(1862) . Die Marke war zur Kontrolle gelöst,
minimale Knitter oben, sowie eine leichte Reinigung des Briefes sind
bedeutungslos. Der Brief ist innen datiert und an eine bekannte Adresse in
Mecklenburg-Schwerin gerichtet. Bereits normale Frankaturen der 1 Schilling
von Lübeck sind außerordentlich selten. Der hier angebotene Ersttagsbrief zählt
zu den ganz großen Raritäten der klassischen deutschen Philatelie! Fotoattest
Brettl BPP. (Katalog-Nr.: 7)

6.000,00

1938 Mi.Nr. 9 A (2) gestempelt, 1 S. orange, waag. Paar, gepr. Brettl, li. Marke rs.
betrachtet kl. Bug, gepr. Brettl BPP, Pracht, Mi. mind. 600,- Euro

120,00

1939 1 Schilling orange durchstochen 10 als Zusatzfrankatur auf GSU 1/2 Sch.
grün von Lübeck nach Hamburg, drei Seiten vollständiger Durchstich, links ist

1.500,00
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Lübeck

Los Nr. Beschreibung Ausruf
der Rand in der Mitte ergänzt, in dieser Kombination kein weiterer Umschlag
bekannt, Unikat, Attest Brettl (Katalog-Nr.: 9B, U6)

1940 1864, 1¼ Sch. rötlichbraun, allseits breitrandig geschnittener 4er-Block vom
linken Bogenrand (evtl. sogar Eckrand) mit vollem Originalgummi, 1 Wert
postfrisch, die anderen 3 mit Falzspur, wirkungsvolle und seltene Einheit
(Katalog-Nr.: 13 a (4))

100,00

3560 1859-1865, ungebrauchte Slg. (nur Mi.Nr. 3 gestempelt) mit u.a. Mi.Nr. 1 mit
Attest RPS von 1947, desweiteren viele farbfrische Prachtwerte ungebraucht
sowie ohne Gummi

200,00

3561 1859-1865, 13 Marken der verschiedenen Wappenausgaben, vorwiegend
ungebraucht in unterschiedlicher Erhaltung

100,00

Mecklenburg / Schwerin - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1942 1821, DOBBERTIN, kleiner L1 ohne Jahreszahl, so bei Feuser nicht verzeichnet,
auf Begelitbrief für einen Beutel, handschriftlich In Angelegenheitender
Bibelgesellschaft .

110,00

Mecklenburg / Schwerin

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1943 Mi.Nr. 6 a Brief, "2 S. dunkelmagenta" als farbfrischer Wert mit einer runden Ecke
links unten und rechts senkrechter Doppeldurchstich. Sauber mit übergehendem
DKr CROEPLIN 19 11 (1867) als portorichtige EF auf kpl. Faltbrief nach Doberan
in guter Erhaltung, die Frankatur in hervorragend frischer Farbe, original zum
Beleg gehörend, FA Engel BPP, Mi. 1.400,- Euro

200,00

1944 1861, 3 S. Ganzsachenumschlag aus LUDWIGSLUST 10.6. mit hds. Vermerk
per Expressen und Taxe 16 in blau für den tatsächlichen Botenlohn in den
Landzustellbereich Lockwisch (?) bei Schönberg, rückseitig mit Bahnpost-
Stempel, etwas Patina, sehr seltene Kombination, vermutlich einmaliges Stück!
(Katalog-Nr.: U 7)

350,00

3562 1856-64, fast ausschließlich gestempelt/Briefstück weit überkpl. Sammlung auf
Steckblättern. Das Ganze beginnt mit Mi.Nr. 1 als 4/4 sowie 6/4 (vollrandig),
Mi.Nr. 3 mit zentralem BÜTZOW auf herrlichem Briefstück, Mi.Nr. 4 mit
Federzugentwertung und Teilstempel (FA Bühler), Mi.Nr. 6 a und Mi.Nr. 6 a V
mit Tiefstsignaturen, Mi.Nr. 8 mit Varianten sowie zusätzlich auch einige Werte
ungebraucht ab Mi.Nr. 5

750,00

3563 UND -STRELITZ: 1856-1867, alter Sammlungsteil mit interessanten
Prachtstücken, Spitzenwert Mi.Nr. 4 mehrfach signiert, Strelitz kpl. ungebraucht,
unterschiedlich erhalten

400,00

3564 UND -STRELITZ: 1856-1864, beide Gebiete in den Hauptnummern kpl. mit
gut gerandeten Stücken, die seltene Mi.Nr. 4 auf punktiertem Grund mehrfach
signiert, unterschiedliche Erhaltung ohne Entnahmen

400,00
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Mecklenburg / Schwerin

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3565 1856-64, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg. mit Mi.Nr. 1-3 und
Mi.Nr. 3-7 sowie zusätzlich "Mecklenburg-Strelitz" überkpl. mit 17 Werten,
unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert

150,00

3566 1856-1864, Sammlungsteil mit acht gestempelten Werten, stark unterschiedlich,
dazu fünf verschiedene Marken Strelitz

100,00

Mecklenburg / Schwerin - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1945 U 4 A und U 8 Brief, zwei gebrauchte GSU je als portorichtige Postvereinsbriefe,
je KB Berger BPP

75,00

Mecklenburg / Schwerin - Nachverwendungen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1946 BERLIN 27 8 HAMBURG (blau), seltene Fremdverwendung auf Mi.Nr. 5 b mit
leichten Einschränkungen, seltener Stempel auf Marken

100,00

Mecklenburg / Strelitz

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1947 Mi.Nr. 4 (2), zwei Exemplare achteckig geschnitten auf Ausschnitt eines GSU 1
Sgr. mit Blaustrich und dreimal Kr. FRIEDLAND MBG. 14/3, Pracht, GAA wurden
sehr selten verwendet und sind nur geduldet durchgeschlüpft

200,00

Musik

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5431 1826/1985 (ca.), Europa/Übersee, Sammlung von 139 meist versch. Belegen
mit Briefen, Ansichtskarten und Ganzsachen, viele interessante Stücke.

350,00

5432 1896 (ab ca.), umfangreicher Posten Sonder- und Bedarfsbelege inkl.
interessanter Abstempelungen etc., geschätzt ca. 6.000 Belege, untergebracht
in 3 großen Kartons, ansehen.

1.100,00

5433 1926/79: schöne Sammlung auf 65 selbstgestalteten Seiten, von Österreichs
Nibelungen-Ausgabe über Deutsches Reich Wagner (mit Zusammendrucken
und Hbl) über einige Ungarn Ungezähnte und Monaco Probedrucke zu
prächtigen überseeischen Ausgaben, meist postfrisch, einige wenige Belege,
siehe auch Abb. im Web.

400,00

5434 1942/57, Dt. Reich u. Nebengebiete, Sammlung von etwa 320 Belegen in 1
Album mit Briefen, Postkarten, Ansichtskarten u.a., dabei Autograph Franz
Grothe mit Anfangstakte von Wenn ein junger Mann kommt, der fühlt, worauf es
ankommt (auf Klappkarte, 1943), sowjetisches Lily Marlen Persiflage-Flugblatt
(mit Passierschein) und hands. Feindpropaganda (vermutlich von Gestapo), 2
Feldpostbelege mit Absenderangaben Spielgruppe - Der unsterbliche Musikus

450,00
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Musik

Los Nr. Beschreibung Ausruf
(Nr. 35531) bzw. Spielgruppe - Serenade (Nr. 17157), dabei auch etliche
Belege aus Danzig, Saar (bis 1957), Böhmen+Mähren, Estland usw., weitere
Dokumente wie Progarmmhefte etc. runden diese interessante Sammlung ab,
Besichtigung empfehlenswert.

5435 1964/71, BRD, Sammlung von 5 prall gefüllten Alben mit Briefen und
Karten, alle zumeist mit diversen Sonderstempeln, Masch.-Werbestempeln
und Freistemplern passend zum musikalischen Thema, dabei viele schöne
Liederkarten, Ansichtskarten (z.B. Loreley) und Werbeumschläge (z.B. Donald
Duck), insgesamt ca. 2000 versch. Belege, viel Material für Börse und Messe.

270,00

5436 1987/88, Bund, Sammlung von etwa 800 Briefen und Ganzsachen, interessante
Masch.-Stempel, vieles echt gelaufen, auch ein spannender Teil Freistempler,
ordentliche Erhaltungen, geordnet in Karton.

100,00

Münzen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5500 ALLE WELT: Karton mit Münzen, dabei Kaiserreich mit Silber, dabei auch Aktien.
U.a. ein gehaltvoller Koffer mit viel Silber

500,00

5501 ALLE WELT: gr. Karton mit Nachlass, dabei Kursmünzen diverser Länder,
interess. Schatulle mit Medaillen (viel Schweiz), auch einiges Silber

300,00

5502 ALLE WELT: Nachlassposten mit div. Münzen in Schachteln und Alben, dazu
Numisbriefe etc. Interessante Partie

300,00

5503 ALLE WELT: Nachlass Münzen meist Deutschland und Europa, viel Nominale,
dazu Banknoten aus "Aller Welt", auch Notgeld, schwergewichtig!

200,00

5504 DEUTSCHES REICH - KAISERREICH: 1874-1945, reichh. Slg. in fünf Alben,
dabei gute Kaiserreich-Silbermünzen

350,00

5505 NUMISBLÄTTER: 1997-2014, kpl. Slg. Numisblätter ab 1997, mit "Melanchton",
in fünf neuwertigen Alben

500,00

5506 ZUBEHÖR: hübscher alter Koffer mit drei leeren Alben mit Blättern, Münzstreifen
und -kapseln

0,00

Marianen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2631 Mi.Nr. 1 I ungebraucht, "3 Pfg. Diagonalaufdruck", farbfrischer Wert mit
Normalzähnung, guter Zentrierung und vollem Originalgummi mit Falzspur,
mehrfach gepr. u.a. Bothe BPP und FA R.F.Steuer BPP, Mi. 2.400,- Euro

600,00

2632 Mi.Nr. 2 I ungebraucht, "5 Pfg. Diagonalaufdruck", farbfrischer Wert mit sehr
guter Zähnung und vollem Originalgummi mit kleinem Falzrest. Das sehr gut
erhaltene Exemplar trägt diverse Prüfzeichen und wurde 1999 von Herrn
Jäschke-Lantelme BPP attestiert, Mi. 3.000,- Euro

900,00
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Marianen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2633 Mi.Nr. 5 I Briefstück, "25 Pfg. Diagonalaufdruck" als farbfrischer Wert mit
guter Zähnung und Zentrierung. Klar SAIPAN * MARIANEN * 6/6 00 (Sorte II)
gestempelt, übergehend auf Briefstück in sehr guter Erhaltung, unsigniert, FA
Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 1.200,- Euro

350,00

2634 Mi.Nr. 19 Briefstück, "5 Mk Kaiseryacht" mit zartem SAIPAN MARIANEN 21/8
06 auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 600,- Euro

200,00

Marshall-Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2635 Mi.Nr. 3 I und Mi.Nr. 11 b Briefstück, farbfrische Werte mit zweitem JALUIT
MARSHALL-INSELN auf Kabinettbriefstück, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 260,-
Euro +

70,00

2636 Mi.Nr. 3 II c ungebraucht, farbtypischer Wert in fehlerfreier, ungebrauchter
Erhaltung, gepr. Gebr. Senf und FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350,- Euro

120,00

2637 1901, Vordruck-R-Brief mit 5 und 25 Pf Aufdruck von Jaluit 24.8.01 nach Berlin.
(Katalog-Nr.: 8, 11)

100,00

2638 Mi.Nr. 25 gestempelt, "5 Mk. Kaiseryacht" mit zentralem JALUIT MARSHALL
INSELN ** 10/6 07 als farbfrischer Wert mit hervorragender Zähnung und guter
Zentrierung, gepr. Ressel, Bothe BPP und R.F.Steuer BPP, Mi. 600,- Euro

200,00

Marienwerder

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2682 Mi.Nr. 1 Uw postfrisch, tadelloser Wert waag. ungezähnt 70,00

2683 1920 - "1. Sarg"-Ausgabe ungezähnt, fünf ungebrauchte Paare, tadellos, gepr.
Klein BPP, Mi. 450,- Euro

150,00

2684 Mi.Nr. 2 Uw postfrisch, tadelloser Wert waag. ungezähnt 60,00

2685 Mi.Nr. 3 UMw postfrisch/ungebraucht, tadelloses senkr. Paar, Mitte ungezähnt,
unterer Wert Erstfalz, sonst postfrisch, gepr. Klein BPP

100,00

2686 Mi.Nr. 5 x B ZW postfrisch, tadelloses waag. Paar mit schmalem Zwischensteg,
Mi. -,-

130,00

2687 Mi.Nr. 5 UMw ungebraucht, senkrechtes Paar, Mitte ungezähnt, tadellos
ungebraucht, gepr. Klein BPP

120,00

2688 Mi.Nr. 8 x U postfrisch, farbfrischer Wert auf besserem dicken Papier, ungezähnt,
tadellos

100,00

2689 Mi.Nr. 8 y U Briefstück, "50 Pfg. braunviolett ungezähnt", tadelloser Wert mit
(MAR)IENBURG 1 b auf Briefstück, Mi. 450,- Euro

150,00

2690 Mi.Nr. 8 Uw postfrisch, postfrischer Oberrandwert (da Falzspur) waag.
ungezähnt, gepr. Klein BPP, Mi. 280,- Euro

80,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 310

Marienwerder

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2691 Mi.Nr. 8 UMs postfrisch, waag. Rand-Dreierstreifen mit einmal senkrecht
ungezähnt, Pracht, gepr. Klein BPP, Mi. 280,- Euro

80,00

2692 Mi.Nr. 10 U Briefstück, "75 Pfg. rötlichbraun ungezähnt", tadellos mit
MARIEN(BURG) (1) b, 11.7.20 auf Briefstück, Mi. 450,- Euro

160,00

2693 Mi.Nr. 11 UMw postfrisch, postfrisches senkr. Paar Mitte ungezähnt, tadellos,
gepr. Klein BPP

100,00

2694 1920, 50 Pf. Germania auf hellgelborange, ungebrauchtes Exemplar (entfalzt)
dieser sehr seltenen Marke vom Bogenfeld 19, Altsignaturen sowie ausführliches
Foto-Attest Mikulski + Bock (Katalog-Nr.: 17 y)

300,00

2695 Mi.Nr. 23 (3) Briefstück, farbfrische Werte in den Varianten: B I b, A III a und A
III b B I mit DEUTSCH-EYLAU 1 a - 5.9.20 auf großem Briefstück, erstgenannte
Typen als (leicht verquetscht aufgeklebtes) waag. Paar, gepr. Klein BPP, Mi.
570,- Euro +

150,00

2696 1920 - "vierzeiliger Aufdruck", fünf tadellos gest. Werte: Mi.Nr. 23 B I a und b
sowie B II a und Mi.Nr. 24 B I bs und B II a, alle gepr. Dr. Hochstädter BPP bzw.
Prof. Dr. Klein BPP, Mi. 660,- Euro

170,00

3900 1920, gestempelt/Briefstück-Sammlung in guter Erhaltung auf "Leuchtturm-SF"-
Vordruckblättern inkl. Mi.Nr. 17 x und Mi.Nr. 19-20 je gepr. Klein BPP (Mi. 1.350,-
Euro)

200,00

Memel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2772 Mi.Nr. 1-17 gestempelt, kpl. Satz sauber gest., teils gepr. u.a. der Höchstwert
Huylmans BPP, tadellos/Pracht, Mi. 330,- Euro

90,00

2773 Mi.Nr. 13 b postfrisch, "2,50 Mk. dunkelbraunlila", tadellos postfrischr Wert mit
üblicher Zentrierung und guter Zähnung, gepr. Klein BPP, Mi. 1.000,- Euro

330,00

2774 Mi.Nr. 13 d postfrisch, tadelloser Randwert, KB Huylmans BPP, Mi. 270,- Euro 90,00

2775 Mi.Nr. 18-33 gestempelt, kpl. sauber gestempelter Satz, tadellos/Pracht, Mi.
450,- Euro

100,00

2776 Mi.Nr. 40-46 Briefstück, tadelloser Satz je auf Briefstück mit Vollstempel, außer
drei Werten gepr. Huylmans BPP, Mi. 330,- Euro

90,00

2777 Mi.Nr. 46 I a postfrisch, tadelloser Wert mit Aufdruck-Plattenfehler, im Rand
Falzrest, gepr. Dr. Klein BPP, Mi. 300,- Euro

80,00

2778 Mi.Nr. 68 postfrisch, tadelloser Randwert (da Falzrest) mit stark verschobenem
Aufdruck, KB Huylmans BPP

75,00

2779 1920, Flugpost Aufdruck-Ausgabe komplett, dabei die sehr seltene 3 Mark
MEMEL nicht kursiv zusammen auf Satz-Brief (Umschlag senkr. Mittelfaltung)
als Express-Orts-Einschreiben gest. HEYDEKRUG 10.1.23 und rs. AK (Katalog-
Nr.: 79 ! + 72-78, 80-83)

1.400,00
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Memel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2780 Mi.Nr. 167-73 B gestempelt, sauber gest. Satz je mit Aufdruck in Type B, außer
Mi.Nr. 168 gepr. Huylmans bzw. Klein BPP, Mi. 360,- Euro

90,00

2781 Mi.Nr. 170 A I PF V postfrisch, der seltene Aufdruckfehler: "Aufdruck "5" statt
15" von "Feld 94" einer Teilauflage im Viererblock mit drei Normalmarken (die
beiden oberen ungebraucht) und unterem Bogenrand, tadellos und geprüft mit
neuestem Fotoattest Nagler VP: "Echt und einwandfrei.", Mi. 518,- Euro +++

150,00

2782 Mi.Nr. 193-205 postfrisch, "Angliederung" kpl., postfrischer Satz mit
Normalzähnung, unsigniert, Mi. 400,- Euro

100,00

2783 Mi.Nr. 193-205 gestempelt, "Angliederung" kpl., sauber gest. Satz, tadellos/
Pracht, gepr. Huylmans BPP, Mi. 450,- Euro

130,00

2784 Mi.Nr. 193-205 gestempelt, "Angliederung" kpl. sauber gestempelt, teils geprüft,
Pracht, Mi. 450,- Euro

120,00

2785 Mi.Nr. 230 I gestempelt, tadellos, geprüft Nagler VP mit Tiefstsignatur, Mi. 150,-
Euro

50,00

2786 Mi.Nr. 232 S2 postfrisch, "30 C. auf 400 Mk. auf 1 L. braun" im senkrechten
Typenpaar der Felder 10 und 20, seltene Type II in Kombination mit Type III, das
seltene Paar zeigt die typische Normalzähnung mit postfrischem Originalgummi
und ist unsigniert, FA Huylmans BPP: "echt und einwandfrei"

1.000,00

3912 1821/26, 9 Vorphilabriefe mit L2 MEMEL (Feuser 2231-1) vorderseitig als
Transitstempel, dabei Brief aus Liebau 1821 mit L1 FRANCO GRAENZE (Fe. II
313) nach Holland, Brief aus LANDSBERG A.W. 1826 nach Riga und 7 Briefe
aus St. Petersburg 1822/25 mit rotem L1 P.P. nach Paris

130,00

3913 1920-39, postfrisch und zusätzlich gestempelt/Briefstück-Sammlung im "KA-
BE"-Vordruckalbum mit u.a. Mi.Nr. 1-17, 141-50, 193-205 je postfrisch sowie
einigen kpl. Ausgaben in gestempelt

300,00

3914 1920-23, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung auf "KA-BE"-
Vordrduckblättern, etwas unübersichtlich, vielfach beide Erhaltungen, Mi. über
1.500,- Euro

150,00

3915 1920-23, kleine meist postfrisch/ungebraucht-Slg. auf Blättern 75,00

Macau

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1377 1894, incoming mail, UK, registered envelope QV 2 1/2 d. grey (flap torn) uprated
QV 1/2d (pair) canc. "BATH MY 5 94", transits London and on reverse Hong
Kong w. arrival "MACAU 13 JUN 94" (Katalog-Nr.: GB U)

150,00

1378 1937, 28.4., fünf versch. Erstflugbriefe (Pazifik-Strecke) mit SoStpln., gute
Frankaturen u.a. aus Mi.Nr. 294-99

150,00

5145 1884-1968, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Sammlungsteil auf
Vordrucktexten mit zahlreichen besseren Ausgaben, unterschiedliche Erhaltung,
sehr hoher Katalogwert

300,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 312

Madagaskar

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1379 Mi.Nr. 1 (Eckzahn angerissen), 5, 22 gestempelt Pracht, dazu NOSSI-BE Mi.Nr.
19-20 und Porto 11 je gestempelt, Pracht, Mi. 557,- Euro

100,00

1380 1912, 17.7., mangelhafter Brief aus Leipzig mit 20 Pfg. Germania, an einen
Botaniker in VATOMANDRY und zurück nach Deutschland. Nachporto franz.
Kolonien 6x 50 c. Portomarke (zwei Dreierstreifen). Besonders hohes und
ungewöhnliches Nachporto, Bedarf!

400,00

Malaya - Straits Settlements

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1381 1880 (Mar.) 10 on 30c. Claret Mint Type i , [60], unused with small part original
gum, a light corner crease at upper left. A very rare stamp in fine condition. B.P.A.
Certificate (1992). S.G. 37, £8000, Michel 22 II (Untertype). Provenance: Dr. F.E.
Wood collection, December 1964 (Katalog-Nr.: 22 II)

4.500,00

5147 1904/1911 mostly: Group of 15 documents with different KEVII. (few KGV. in
1920's) frankings tied with related embossed red Singapore seals, with single
frankings up to Briefstück, multi frankings, and mixed frankings.

100,00

Malaya - Straits Settlements - Post inBangkok

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1382 Mi.Nr. 16, 18 und Mi.Nr. 19 ungebraucht, tadellos ungebrauchte Werte, SG 295,-
GBP

90,00

5148 1893, Partie von acht ungebraucht/gestempelt-Werten, etwas unterschiedlich 75,00

Malaya - Pahang

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1383 1891 (May) PAHANG TWO CENTS Surcharge on Straits Settlements 2c. (Type
8) on 24c. green, very fine mint original gum. A scarce stamp. B.P.A. Certificate
(2005). S.G. 10, £1200, Michel 4 I (Katalog-Nr.: 4 I)

1.000,00

Malaya - Sarawak

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1384 Mi.Nr. 8-17 gestempelt, kpl. Prachtsatz, Mi. 260,- Euro 60,00

1385 1895 2 C. 2 Probedruckpaare UNGEZÄHNT in schwarz und grün postfrisch
(Katalog-Nr.: 22 Pr.)

100,00

Malaya - Selangor

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1386 Mi.Nr. 25 ungebraucht Prachtwert, rücks. beschriftet/sign., Mi. 360,- Euro 100,00
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Malaya - Trengganu - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1387 P 1-4 ungebraucht, tadelloser Satz mit Erstfalzresten, Mi. 240,- Euro 75,00

Malaiischer Bund

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1388 1927-47, 20 Briefe, meist "Federate States" (Tiger-Ausgaben), div. Stempel auch
kleiner Orte

150,00

Mandschukuo

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1389 1936 ca., 6x 10 F. rot, 2x 2 F. grün und 7x 2 F.grün mit 1 F. rot als ZuF, 15
Ganzsachenkarten, alle mit verschiedenen Bildern, alle ungebr. (Katalog-Nr.:
div.)

170,00

5150 1932-45, ungebraucht/gestempelt-Partie von über 300 Werten auf Steckseiten
mit guten Ausgaben wie Mi.Nr. 20-22 und Mi.Nr. 23-26 jeweils ungebraucht, sehr
hoher Katalogwert

75,00

Marokko

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1390 1912, Bedarfs-Ansichtskarte aus FEZ nach Bordeaux, zunächst durch die
Scherifen-Post mit 10 c., dann ab TANGER mit 5 c. durch die franz. Post
befördert, ordnungsgemäße Mischfrankatur!

180,00

1391 1913-14, Franz. Post, sechs bildseitig frankierte Ansichtskarten (einmal
Frankreich ohne Überdruck), mit meist versch. militärischen Einheitsstempeln,
teils aus kleinsten Orten, alle nach C'npl. gelaufen mit Ank.Stpl.

110,00

5151 1950/2005 (ca.), accumulation of apprx. 280 covers/cards, mainly commercial
mail, comürising a nice range of attractive frankings.

80,00

Mauretanien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1392 1961, Dünnschnäbelige Möwe 500 Fr schwarzer Proof, signiert und mit
Kontrollstempel

100,00

Mauritius

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1393 Mi.Nr. 3 II x, "Early Impression", voll- bis breitrandig, mit Rahmenstpl.
"(INL)AND." sauber entwertet, frische Farbe, Pracht, SG No. 7, 7.000,- GBP

2.000,00

1394 2.4.1850, Packet Letter to Jersey with Crowned Mauritius GPO black candel
at lower left, an 'Overland' notation at upper left and a boxed black packet

300,00
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Mauritius

Los Nr. Beschreibung Ausruf
handstamp at upper right with a Jersey July 20 1850 receiver over it. This cover
was about 90 days in transit to Jersey. Two detailed route explanations are
included

5153 1862-1985, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im alten
Vordruckalbum, etwas unterschiedlich, Mi. ca. 2.600,- Euro

300,00

5154 1859-1970, ungebraucht/gestempelt-Doublettenpartie im Steckbuch mit
besseren Werten, hoher Katalogwert!

150,00

5155 1891/1980 (ca.), collection of 33 different unused stationeries (cards, envelopes
and air letter sheets), few with some marks, interesting offer!

50,00

Mexiko

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1395 1861, geviertelte Marke auf Brief mit schwarzem L1 ZACATECAS nach St. Luis
Potosi, Pracht. (Katalog-Nr.: 10 H II)

80,00

1396 1871, 3.11., FRANCO VERA CRUZ, DKr auf Brief nach New York, mit EKr
N.Y.STEAMSHIP 3", kleiner vorderseitiger Papierverlust, sonst Kab.

90,00

1397 1872, 25 Centavos with surcharge Mexico on folded letter. (Katalog-Nr.: 92) 80,00

1398 1872, VERA-CRUZ PAQ.FR.B No 3, Achteckstempel rs auf dekorativem gelben
Briefumschlag mit Achteckstempel MEXIQUE sowie Taxierung 24 nach Paris,
selten.

80,00

1399 1915 50 C. Sonora-Ausgabe EF auf R-Brief m.blauem R-Stempel NOGALES
nach Norwegen, nachgesandt nach Karlsruhe und entspr. Transit-O (Katalog-
Nr.: 317)

130,00

1400 1929, 35c. Airmails, vertical gutter strip of three, bottom stamp from bottom
showing variety imperforated at top , unmounted mint. (Scott C15 var.) (Katalog-
Nr.: 610 var.)

120,00

1401 1914, 1 Peso booklet with violet monogram-ovrpr. "GCM", complete unexposed
booklet consisting of 1 C pane of 4, 2 C pane of 8 and two 5 C pane
of 8, mint LH (interleaving adherescence), small scuff on reverse of booklet
cover, oherwise VF, a very rare complete unexposed booklet! (Katalog-Nr.:
286(4),287(8), 290(16) Booklet !!)

300,00

5156 1968, Olympische Spiele Blockausgabe, 745 postfrische Exemplare mit einem
Katalogwert von nahezu 18.000,- Euro. (Katalog-Nr.: Bl. 15 (745))

270,00

5157 1968, Olympische Spiele Blockausgabe, über 2.000 postfrische Exemplare mit
einem Katalogwert von über 40.000,- Euro. (Katalog-Nr.: Bl. 16 (2000))

500,00

5158 1968, Olympische Spiele Blockausgabe, 1.300 postfrische Exemplare mit einem
Katalogwert von über 18.000,- Euro. (Katalog-Nr.: Bl. 18 (1300))

220,00

5159 1856-1930, Collection in old large album with comprehensive part Hidalgo & Coat
of Arms issues, many different types and varieties, missing District overprints,

6.500,00
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Mexiko

Los Nr. Beschreibung Ausruf
colors, pairs and strips of three, clear cancellations, overall an attractive old
collection with high retail value and worthy of close inspection!

Mexiko - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1402 1893, stationery envelope 20 C violet (right side little crack, few stains) with
imprint EXPRESS WELLS FARGO Y CIA sent registered and m/s Muestra sine
Valor (Muster ohne Wert) from Chihuahua 30.OCT.1893 via Texas and New
York (6.Nov.) to Riga, Russia with b/s arrival 18.7.93

120,00

Mocambique

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1403 1937, Luftpostbrief aus Lourenco Marques nach Deutschland mit blauem
Luftpost-Aufkleber TAXE PERCUE , handschriftlich 3 (Fr) 3 (C), selten.

70,00

5160 1953/1980, lot of more than 70 commercial covers/cards bearing
commemoratives/thematic stamps, nice lot!

50,00

Modena - Zeitungsmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

426 1855, 9c. grey-lilac with well margins on three sides clear cancelled by black
mute mark on complete newspaper OSSERVATORE TRIESTINO , content
interesting Turkey news, fine and scarce (Katalog-Nr.: Yv. 2)

80,00

427 Zeit.Stpl. 3 auf ganzer Zeitung, etwas fleckig außerhalb der Frankatur, sonst
schönes Stück, gepr. Diena, Sassone 2.400,- Euro

150,00

Mecklenburg / Schwerin - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3567 1847-60 (ca.), acht gut erhaltene markenlose Belege, alle mit Entwertungen von
Bahnpost- bzw. Bahnhofstempeln, teils farbig

100,00

Malta

Los Nr. Beschreibung Ausruf

631 1718, früher Kab.Brief mit vollst. Inhalt, nach Siena in Italien, mit Taxvermerk 220,00

632 1840, Brief nach GB, mit Stichtiefdruck QUARATINE HARBOUR, mit
Cholerastempel von Malta und Cholerschlitzen, kleine Papierverluste und Büge/
Brüche, insgesamt vorzeigbar und sehr ungewöhnlich!

130,00

633 1902 PAQUEBOT L1 von Malta (Handbuch Type 2 erst ab 1905 bekannt) auf
Firmen-Brief aus Tripolia mit ital 20 C (mit sehr schwachem Pirosscafi postale

80,00
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Malta

Los Nr. Beschreibung Ausruf
entwertet) nach Valetta (AK Stempel 27. JA 02). Brief unten gekürzt, aber
offensichtlich nach Palermo weitergeleitet: AK-Stempel dort 29.1.02.

634 1869/1879: two letters from Malta to Italy. The first bearing the 4 d Victoria Pl. 11
send to Messina. The second bearing 2 1/2 P (Plate 16) send to Livorno. Both
letters are tied by the Malta Duplex cancel A 25 (Codes B resp. C) (Katalog-Nr.:
GB 24, 47)

90,00

635 Mi.Nr. 95, Mi.Nr. 96 a X ungebraucht, sauber entfalzte Höchstwerte, tadellos 80,00

636 Mi.Nr. 115-31 ungebraucht, sauber ungebr. Prachtsatz, Mi. 350,- Euro 60,00

637 Mi.Nr. 133-51 ungebraucht, tadelloser Satz mit sauberen Erstfalzresten 80,00

638 1935, Registered cover from Valletta to Graz, Austria franked by 'Silver Jubilee'
short set to 6d. tied by G.P.O./JU 5/35/MALTA cds, on reverse with Posted
at (Graz)/under cover to the Postmaster General handstamp and m/s in red,
and five Italian T.P.O. datestamps, i.e. Siracusa-Messina (6.6.35), Messina-
Napoli (6.6.), Roma-Firenze-Milano (7.6.), Bologna-Venezia (7.6.), and Venezia-
Tarvision (8.6.). Small little marginal stains, still fine. (Katalog-Nr.: 169-71 (SG
210-12))

90,00

639 Mi.Nr. 237-53 postfrisch, dazu Portomarken P 1-10 gestempelt oder auf
Briefstücken, Mi. 330.- Euro

80,00

640 1916, WKI, Kriegsgefangenenpost, vorgedruckter POW Umschlag No stamp
required und links roter Ovalstempel FREE FROM PRISONER OF WAR MALTA
- PC/2 gesendet nach Rotterdam, rs. AkSt. Tadellos.

70,00

4631 1863-1953, teils doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt geführte
Sammlung auf "Schaubek"-Vordrucktext und zusätzlich dupliziert mit besseren
Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 10, Mi.Nr. 111, Portomarken P 1-20 usw., Mi. ca.
2.500,- Euro

250,00

4632 1885/1968, 1 Steckkarte Malta Briefmarken mit einigen besseren wie MiNr
13/14, 50 Specimen, 51, 96bY. Michelwert über 700EUR (Katalog-Nr.: 96bY
etc..)

100,00

4633 1885-1949, ungebraucht/gestempelt-Doublettenbestand auf Blankoseiten im
Binder mit mittleren Werten, Mi. ca. 2.500,- Euro

200,00

4634 1863-1960, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie auf Steckkarten, ab
sieben Stück Mi.Nr. 2, ferner Mi.Nr. 10 ungebraucht und gestempelt (2), Mi.Nr.
76 usw., etwas unterschiedliche Erhaltung, Mi. über 2.000,- Euro

200,00

4635 1980/1997, postfrische Sammlung im Lindner-Falzlos-T-Vordruckalbum, gemäß
Vordruck komplett.

70,00

Monako

Los Nr. Beschreibung Ausruf

641 1820, L1 MENTON (kleine Type) auf Kab.Brief nach Nizza 100,00

642 1843, MONACO Sardischer L2 auf Brief nach Nizza 100,00
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Monako

Los Nr. Beschreibung Ausruf

643 Mi.Nr. 6 ungebraucht, Kab.Stück mit vollem Orig.Gummi, gepr. A. Diena, Mi.
750,- Euro

150,00

644 Mi.Nr. 9 ungebraucht, Orig.Gummi mit Falzrest, rechts zwei Zähne kürzer, sonst
tadellos, Mi. 1.800,- Euro für ungebraucht

180,00

645 Mi.Nr. 10 ungebraucht, Orig.Gummi mit Falzresten, sehr farbfrisches
Prachtstück, gepr. Brun u.a., Mi. 3.600,- Euro

450,00

646 1908, registered letter with 8 values Albert I. on envelope of the first-class
hotel Beau-Rivage sent to Ennenda, Glarus, Switzerland. (Katalog-Nr.: 12 (2),22
(2),23,25)

100,00

647 1891 1 Fr Albert im waag, postfr. 10er-Block vom linken Rand mit rechts
anhängendem Zwischensteg. Seltene Einheit. (Katalog-Nr.: 20 (10))

70,00

648 1906 Brf in die USA mit 5 cent und 3x15 cent auf Zierumschlag des Hotel
Metropole in Monte Carlo. Beförderungsspuren. (Katalog-Nr.: 22, 24 (3))

80,00

649 Mi.Nr. 27-33 ungebraucht, Kab.Satz, Mi.Nr. 33 zarte Bugspur, gepr. Diena, 1 Fr.
(Mi.Nr. 32) ist postfrisch. Alle Werte sehr farbfrisch und vollst. Orig.Gummi! Mi.
2.200,- Euro +

350,00

650 Mi.Nr. 27-33 ungebraucht, Kriegswaisen komplett, ein paar kleine Werte sind
postfrisch, Prachtsatz! Mi. 2.200,- Euro

300,00

651 1877 Monaco K2 a Frankreich 5 Fr Napolen, äußerst selt. Monaco-Vorläufer auf
der ohnehin schon selt. Marke. Leichte Stockflecken (Katalog-Nr.: FR 32)

600,00

652 Mi.Nr. 33 im Viererblock vom rechten Rand, sauber gestempelt, alle Marken mit
vollst. Orig.G., die beiden oberen mit Falz (min. Gummiabsplitterung), die beiden
unteren "postfrisch gestempelt"! Rare und sehr attraktive Einheit, gepr. Brun. Mi.
6.000,- Euro +

1.000,00

653 Mi.Nr. 43 ungebraucht, der Spitzenwert des Landes! Sauber ungebrauchtes
Prachtstück dieser seltenen Marke, von der nur 1.050 Stück gedruckt wurden.
Gepr. Bloch und Diena, Mi. 16.000,- Euro für postfrisch

1.250,00

654 Mi.Nr. 97-103 und Mi.Nr. 116-19 postfrisch, zwei tadellose Sätze, Mi. 210,- Euro 60,00

655 1949 100. Geburtstag Fürst Albert I. kompletter Satz Bogenecken mit
Zählnummer, geschnitten statt gezähnt. (Katalog-Nr.: 357U - 370U)

70,00

656 1950, Thronbesteigung von Fürst Rainier III. kompletter Satz als EPREUVES
DE LUXE mit Druckvermerk 'Atelier de Fabrication des Timbres-Poste.
Paris.' (Katalog-Nr.: 408/15 proof)

100,00

657 "Europa 1964", Mi.Nr. 782-83 als Sonderdruck in Blockform postfrisch, Luxus!
Seltene Ausgabe, Fotoattest Sorani (Yvert Bloc Speziaux No 6, 1.850,- Euro)

250,00

4637 1885-2000, umfangreiche Sammlung postfrisch/ungebraucht/gestempelt, ab
Mi.Nr. 1-8, 11/21, 27/32 ungebraucht, 41 ungebraucht, 42, 44/45 ungebraucht,
97/103 postfrisch, 120/36 gestempelt, 138/42 ungebraucht, 189 postfrisch,
190/99 ungebraucht, 205/19, ab 1923 meist je einmal gestempelt und postfrisch
gesammelt, in den späteren Jahren teils bis zu 5mal postfrisch vorhanden.

1.600,00
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Monako

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Dazu noch Dienst und Porto, viele Blockausgaben. Zusätzlich noch einige Euro-
Ausgaben unberechnet.

4638 1885-1970, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Teilslg. auf Blättern mit auch
besseren Werten und Sätzen, hoher Katalogwert

150,00

4639 1885/1922, ungebrauchte/postfrische Sammlung auf Vordrucken, dabei 1 C.
bis 75 C. Freimarken 1885, 1 C. bis 5 Fr. Freimarken 1891-1894, 2 C. bis 5
Fr. Kriegswaisen 1919, 2 C. bis 1 Fr. Prinzessin-Hochzeit 1920 etc., durchweg
saubere Erhaltung, schöne Gelegenheit!

1.000,00

4640 1885/1950 (ca.), saubere ungebrauchte Sammlung auf Vordruckblättern über
weite Strecken komplett mit schönen Teil Charles III. und Albert I. und danach
sehr viele bessere Werte und kompl. Sätze dabei auch Flugpost und Porto, sehr
hoher Katalogwert!

1.800,00

4641 1928/1975, saubere Partie von ca. 75 Briefen/Karten mit dekorativen
Sondermarken-Frankaturen incl. besseren, sehr dekorativ!

80,00

4642 1947/1978, reichhaltiger postfrischer Bestand Bogen/-teile und Kleinbogen,
soweit ersichtlich nur komplette Sondermarken-Ausgaben, dabei auch gute
Motive wie Tiere, Sport, Roosevelt, Gemälde usw. Mi. ca. 7.000,- EUR

700,00

Monako - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

658 P 5 Brief, Doppelkarte zusammenhängend und gebraucht MONTE-CARLO
8/AOUT 91 nach Dresden, von da als R-Karte mit Zusatzfrank. "Krone/
Adler" DRESDEN-ALTST. 12 8 91 nach Nizza, gute Erhaltung des
seltenen Belegexemplares einer vollständig erhaltenen und auf beiden Wegen
gebrauchten Doppelkarte

200,00

4643 1891/1940 (ca) 22 gebrauchte und 61 ungebrauchte Ganzsachen 140,00

Marineschiffspost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3895 1915, Formulare Briefkarte/Vom Marine-Postamt in Berlin... mit Aufgabe-o
BERLIN C2 /Marine-Postbureau an SMS ALBATROS, 33 Stück gebunden/Teile
entfernt), HISTORISCHES einmaliges Dokument.

180,00

3896 1975/2005, umfassende Sammlung BUNDESMARINE in ca. 40 Alben mit
geschätzt sicherlich 3-4000 Belegen mit den Cachet-Stempeln, alles in enormer
Reichhaltigkeit und Vielfalt gesammelt, dokumentiert werden Indienststellungen,
Mannöver, Besuche usw. Das Lebenswerk eines Enthusiasten, mit enormen
zeitlichen und finanziellem Aufwand zusammengetragen!

500,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 319

Monako - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

659 1909, Ziffernzeichnung 10 C dunkelbraun, zwei Werte im waagerechten
Zusammendruck mit Zwischensteg, sauber gestempelt, gering angefaltet, sehr
selten! (Katalog-Nr.: 7 ZW)

100,00

660 1949 Brief aus der Schweiz nach Monte Carlo mit Portomarken 1 FR, 10 FR
und 20 FR mit zusätzlichen französischen Portomarken (ebenfalls 31 Fr). sehr
seltener Bedarfsbrf. (Katalog-Nr.: Po 32,37,38)

110,00

661 1985/1986, Postage Due Stamps, set of 12 values (from 5c to 5fr) in imperforated
horizontal pairs, each showing the design Natl. Coat of Arms , mint, NH, arcives
cancellation (parts) on reverse, 24 stamps in all. (Scott #J77/J88) (Katalog-Nr.:
79/86 + 87/90 Imperf.)

180,00

Montenegro

Los Nr. Beschreibung Ausruf

662 1914, 26.3., Besetzung des Kosovo; Bedarfs-Ansichtskarte von einem Soldaten
in die Schweiz, frankiert mit 10 Para, Entwertung durch DKr DJACOVITZA, sehr
selten!

200,00

Montenegro - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

663 1892, 2+2 Nkr double postal stationery card unused with double impression on
the answer part. (Katalog-Nr.: P 10)

80,00

4644 1874/1913, Partie von über 60 Umschlägen und Karten mit zum Teil
interessanten Stücken, ansehen!

150,00

4645 1890/1920 (ca), 20 gebrauchte und 26 ungebrauchte Ganzsachen, dabei ein
blanko gestempelter Vierer-Druckbogen der P 12 und eine in die Schweiz
gelaufenen Auslandspostkarte.

220,00

4646 1893/1900 (ca.), assortment of apprx. 120 stationery (cards/reply cards,
wrappers, envelopes and letter cards) c.t.o., some adressed but no text.

160,00

Mittellitauen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

664 1921, 26.9., 20 K und 3x 10 K vs. und rs. auf portog. R-Brief von Wilna in die
USA, Umschlag 3-seitig offen und rs. verkürzt.

90,00

Meissen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4005 1945, fast nur postfrisch/gestempelt kleine Sammlung hauptsächlich der Mi.Nr.
31-34 und Mi.Nr. 35-38 inkl. Einheiten, Abarten und allein 26 Belege

150,00
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Motive undSondergebiete Von A-Z

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1633 1928, Dt. Reich, Lot von 2 Bild-Postkarten 8 Pf Beethoven Nürnberg Dürerjahr
1928 , vs. links mit den Abbildungen Nürnberger Burg (018) und Germanisches
Museum (020), alle Karten adressiert und mit seltenem, pass. Dürer-SST!, Karte
(020) Eckbugspur. (Katalog-Nr.: P 178 (2))

140,00

1634 1955, Saar, 15 fr. 50th Anniversary, imperf. proof in issued design and slightly
differing colours, on gummed paper, sized 65 : 75 cm. (Katalog-Nr.: 358 P)

100,00

1635 KARL MAY: 5 Pfg Germania grün auf eigenhändiger Ansichtskarte von seiner
zweiten Ehefrau Klara May. Klara May geb. Beidler verwitwete Plöhn hatte 1903
Karl May geheiratet. Sie übernahm Schreibarbeiten für den Schriftsteller und
begleitete das Paar auch auf Reisen. Sie führte ausführliche Reisetagebücher
und dokumentierte die besuchten Orte durch zahlreiche Fotografien, die sie
mit ihrem umfangreichen Equipment machte. Klara May begleitete ihren Mann
häufig auf Vortrags- und Lesereisen, 1908 auf die Nordamerikareise und auf
seiner letzten Reise im März 1912 nach Wien 1908 unternahm Karl May
mit seiner Frau Klara eine sechswöchige Amerikareise. Sie besuchten unter
anderem Albany, Buffalo und die Niagarafälle und Freunde in Lawrence. Die
Bildseite dieser Ansichtskarte zeigt Karl May am Niagarafall. Die Karte wurde am
15.5.1908 in Radebeul entwertet geschrieben an Dr. Georg Klein.... in München
Nach Karl Mays Tod am 30. März 1912 gründete Klara May am 1. Juli 1913
zusammen mit Friedrich Ernst Fehsenfeld und Euchar Albrecht Schmid den
Karl-May-Verlag. Darüber hinaus war sie Gesellschafterin der Filmgesellschaft
Ustad-Film, Dr. Droop & Co. der Produzentin Marie Luise Droop, die 1920 drei
May-Stummfilme produzierte. Ein an sich einfacher Beleg aber ein prominentes
Beispiel für das was man unter Social philately verstehen kann.

400,00

1636 1925, Schweiz, R-Fp-Brief Bern 1925 Schweiz. Pfadfinderlager mit annulliertem
R-Zettel Bern, Schweiz. Pfadfinderlager und weiteren R-Zettel Carcasonne ...
Cite sowie Senegal Nachporto nach Dakar, div. Transitstpl.

220,00

1637 1939, Australien, Sonder-R-Zettel Australasian Scout / Jamboree, Bradfield, /
N.S.W., Australia mit entspr. SST (5.1.39) und pass. Vignette auf Einschreib-GA
nach Williamstown (Victoria).

280,00

5271 Der Weg zum Licht - die Entwicklung der Leuchtfeuer: Umfangreiche
Ausstellungssammlung auf 84 Blatt rund um Entwicklung der Leuchttürme
weltweit. Die Sammlung gliedert sich in 5 Themengebiete: Die Geschichte
der Leuchtfeuer - Das Licht und die Optik - Das Baumaterial - Die Standorte
- Schwimmende Leuchtfeuer. Jeder Punkt ist mit umfangreichem Material
hinterlegt, u.a. Marken, FDC´s, Sonderstempel, entsprechende Ganzsachen
und Absenderfreistempel. Dazu noch ein Ordner mit Blättern, die noch
eingearbeitet werden können und einer Kopie der gesamten Sammlung, sehr
interessant für den Thematiker! The path to the light - the development of the
Beacon: Extensive exhibition collection on 84 pages around development of
lighthouses around the world. The collection is divided into 5 topics: The history
of the lighthouse - Light and Optics - The Material - The Locations - Floating
beacons. Each point is stored with extensive material, including Brands, FDC´s,
special cancellation, corresponding postal stationery and sender franking. Add

3.000,00
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Motive undSondergebiete Von A-Z

Los Nr. Beschreibung Ausruf
to that a folder with sheets that can still be incorporated, and a copy of the entire
collection, very interesting for the potential buyer!

5272 Kleine Sammlung auf selbst gestalteten Blättern zum Thema
SEENOTRETTUNG vom Ruderrettungsboot bis zum Rettungskreuzer mit einer
Vielzahl von Marken, Briefen, Ansichtskarten, Sonderstempeln und Cachets, die
Gliederung umfasst 7 Punkte vom Rettungsboot bis zum Rettungskreuzer usw.

80,00

5273 FRIEDRICH VON SCHILLER: ca. 1810/1990, ausstellungsmäßig aufgezogene
Sammlung von Marken und ca. 50 Belegen mit den Themen Kindheit/Akademie,
Theaterdichter, Freundschaften, Schiller-Goethe-Bund bis zu seinem Tod 1805
in Weimar

180,00

5274 WELTAUSSTELLUNGEN: West- u. Osteuropa, ab 1932, Sammlung zum
Thema Messen, Kongresse, Konferenzen , ca.210 Belege, dabei Briefe, FDC's,
Maximumkarten, Motivmarken, Ma-SST, SST, einige GA-Belegen, gebr. und
ungebr.

50,00

5275 ab 1925 (ca.), Deutschland/Europa, Posten von ca. 800 Belegen mit Briefen und
Ganzsachen, dabei Universitätsumschläge, Sonderstempel, Freistempler, auch
etwas Schule dabei.

50,00

5276 1458/1992 (ca.), COLUMBUS - DIE ENTDECKUNG AMERIKAS: 3-bändige
Ausstellungssammlung (ursprünglich 7 Rahmen) mit besseren Ausgaben
sowie sehr vielen Briefe und Ganzsachen mit Einschreiben, Sonderstempel,
usw. Die Sammlung beinhaltet nicht nur die Entdeckung Amerikas sondern
beschäftigt sich auch mit dem gesamten Leben Columbus' und der aus
seinen Entdeckungen folgenden wirtschaftlichen Entwicklung. Der Sammlung
beigefügt sind die Urkunden über die Ausstellungserfolge. Ein interessantes und
ausbaufähiges Objekt.

900,00

5277 1794/1998 (ca.), Deutschland/Europa/Übersee, inhaltsreiche Sammlung von
164 meist versch. Belegen mit Briefen und Ganzsachen, große Vielfalt
an Motiven, dabei sind Stücke aus den Bereichen Technik, Berge, Politik,
Bildung, Transport, Handwerk, Haushalt und Wohnen, Maxikarten, Zirkus
u.a.m., interessante Sonderstempel, Werbestempel, Freistempler, illustrierte
Umschläge, Ansichtskarten, FDC etc., günstig, Besichtigung empfehlenswert!

270,00

5278 1884/1986, Postsache bis Zweiländerfrankaturen, ca 150 Belege und neuere
Wertzettel auf Briefstück.

80,00

5279 1886/1966 (ca.), Europa/Übersee, Sammlung von 27 meist versch. Stücken mit
etlichen Anzeigen-Ganzsachen, gebraucht und ungebraucht, viele gute Stücke,
Besichtigung empfohlen.

160,00

5280 1912/1988, Flugstempel, Ganzsachen, Segelflug, Hubschrauber,
Flugpostbriefe, Zeppelinabbildungen usw., 32 teils detailiert beschriebene
Belege,dazu 2 Posten mit Flug-Cargo-Aufkleber usw. alte Auszeichnung 1104,-
Euro.

200,00

5281 1921/1926, Philatelistentage, 5 verschiedene Privatganzsachen, dazu 1924,
4 Sonderkarten der Berliner Briefmarken -Ausstellung mit SST auf 5,10,20,

70,00
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Motive undSondergebiete Von A-Z

Los Nr. Beschreibung Ausruf
50Pf Nothilfe sowie 4 ungebrauchte Ansichtskarten 2. Oberfränkischer
Philatelistentag, Hof

5282 1928/1990: über 800 Belege mit Schiffsmotiven im Karton, etwas
unterschiedliche Erhaltung.

180,00

5283 1929/1978, Philatelistische Ereignisse, Ausstellungen, Philatelistentage usw.,
Bestand von ca 900 Belegen aus Deutschland, überwiegend mit Blankostempel,
dazu hunderte Briefstücke mit Sonderstempel, einzelne Belege ab 1906.

180,00

5284 1940 - 2010 (ca.), Umfangreiche 7bändige Sammlung zum Themen
mit einer sehr großen Anzahl von Marken, Briefen, Ansichtskarten,
Sonder- und Absenderfreistempeln und Ganzsachen zu den verschiedensten
Gesichtspunkten, wie Jahrestage, ingenieurtechnische Lesitungen usw., die
Fototafeln vermitteln einen Eindruck!

600,00

5285 1949, ROOSEVELT, collection of 32 covers (mostly fdc) with stamps and
miniature-sheets commemorating US President Roosevelt. Stamps with various
overprints for the different official departments, i.e. M.S. , M.EC. , M.RR.EE. etc.
In addition 8 miniature-sheets in MNH condition.

130,00

5286 1960, NATIONAL MARITIME MUSEUM EXHIBITION 1960, a marvellous
collection of 25 entires commemorating the sailing boats ( Post Office Sailing
Packets ) which were transporting mail from Falmouth/SW England to overseas
in the period 1688-1850. The collection is complete, housed in an album with
30 pages, containing among other details the mentioned 25 entires, of which 17
are illustrated registered airmail covers, cancelled with the corresponding special
cancellation of the Exhibition, going to the different destinations the sailing boats
used to serve long ago, each with arrival mark. A really beautiful gem for the
nautic collector, only 90 albums do exist, this is numer 9.

80,00

5287 1998, Niger, nice stock of never hinged sheets, all in original packets of 500,
on the whole 39,000 sheets with 351,000 stamps, the topics are the three
PAINTERS Gauguin, Delacroix and Renoir and further different EVENTS from
the years 1900 to 1909 and from the years 1920 to 1929, the ideal lot for resellers!
(Yvert miniature sheets 1256/64, 1274/82, 1293/1301, 1302/10, 1311/19).

6.000,00

Malta - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4636 1886/1937, lot of 56 used stationery cards, mainly used commercially, also 5
cards uprated by 1937 Coronation issue.

110,00

Malaya

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5146 1867-1938, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie der verschiedenen
Staaten im kleinen Steckbuch, dabei zahlreiche höhere Werte, vorwiegend
ansprechende Erhaltung, Mi. ca. 4.000,- Euro

300,00
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Malaienstaaten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5149 1885/1960 (ca.), accumulation with about 75 covers from Straits Settlements,
Federated Malay States and some Malayan States with many better usages,
rates and frankings, different postmarks, registered and airmail, PAQUEBOT,
Japanese Occupation etc., mixed condition with many fine items!

450,00

Martinique

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5152 1900/20, saubere Ausstellungs-Sammlung ab den 1900 für die Pariser
Weltausstellung hergestellten seltener Druck auf Kartonpapier mit aufgedruckter
Zähnung, frühen GA und Ansichtskarten, dazu noch einige neuere Belege.

250,00

Norddeutscher Postbezirk

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2050 1868, 1 Gr vorausbezahlte Rücksendegebühr in Limbach entwertet auf
Insinuationsdokument mit vorderseitig Zustellgebühr 1/2 Gr und 2 Gr mit
besserem Ra3 Grüna bei Chemnitz . (Katalog-Nr.: 3 - 5)

70,00

2051 1870, Dienst 2 Kr. in postfrischer Viererblock, 2 Marken mit
herstellungsbedingten gummifreie Stellen, selten, Mi. für postfrisch mind 1300,-.
(Katalog-Nr.: 7 (4))

320,00

2052 1866, Preussen Innendienstmarke 10 Sgr. rosa, durchscheinendes Papier
(oben Scherenschnitt und kl. Mgl) zusammen mit NDP 3 Kr. und 18 Kr.
durchstochen, alle gestempelt mit Ra3 FRANKFURT STADTPOST EXP. No2 3
1 68 auf Pracht-Wertbrief nach Gut Hechtsberg bei Hausach, Baden, Frühdatum
der Kreuzermarken am dritten Verwendungstag und seltene Aufbrauchs-
Verwendung der 10 Sgr. Marke im Kreuzergebiet! (Katalog-Nr.: 9, 11 + Preussen
20)

400,00

2053 1862, Umschlag 1 Gr rosa (auf 3 Gr braun), Format B, ungebraucht, Mi. 425.-
(Katalog-Nr.: U 15 B)

150,00

2054 1869, 2 Groschen im waagereechten Paar (Bugspur) mit handschriftlicher
Entwertung Culm auf Recepisse nach Grabow/Mecklenburg. (Katalog-Nr.: 17
(2))

120,00

2055 ODERBERG-BRESLAU 20 6 tour EXTRAZUG, seltener L3 - Bahnpoststempel,
1869, rs auf Briefhülle mit Oesterreich 5 Kr. rot, entwertet mit Ovalstempel
TRIEST 18/6 in die Niederlausitz, Marke Bug durch Brieffaltung.

90,00

3618 1868-71, überkpl., teils doppelt ungebraucht/ohne Gummi und gestempelt
geführte Slg. inklusive Dienstmarken auf "Lindner-T"-Vordrucktext, vielfach auch
dupliziert mit zusätzlich ca. 70 Briefstücken, Einheiten und etwas "Elsass-
Lothringen", unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert

300,00

3619 1868-1871, Sammlung ab Mi.Nr. 1 mit vielen Ausgaben mehrfach,
Nachverwendungen etc., dazu Elsass-Lothringen Type I und II, unterschiedliche
Erhaltung

200,00
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Norddeutscher Postbezirk

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3620 1868-1872, alte Slg. mit verschiedenen Ausgaben ab Mi.Nr. 1, gezähnt/
ungezähnt, im Anhang Elsass-Lothringen sowie Dienst, unterschiedliche
Erhaltung

150,00

3621 1868-1871, Sammlungsteil in den Hauptnummern kpl. inkl. Elsass-Lothringen,
unterschiedliche Erhaltung

100,00

3622 1868-71, gestempelt/ungebraucht-Sammlung inkl. Dienst, Elsass-Lothringen
und Stempeln im Blankoalbum mit zusätzlich auch noch Belegen

150,00

3623 1868-71, Partie von acht frankierten Belegen, zwei "Paketbegleitbrief"-
Vorderseiten mit Zweifarben- bzw. Fünffarbenfrankatur (!) sowie 13 gebrauchte
Umschläge mit jeweils einmal Großformat bzw. "Aufbrauch" und drei
ungebrauchte Aufbrauchumschläge von Preussen mit abgelösten "NDP"-
Marken

150,00

3624 1868-71, Slg. von ca. 30 Briefen in unterschiedlicher Erhaltung mit EF
und MeF, fünf Briefe mit "Stadtpostmarke Hamburg", bessere Stempel
wie Hufeisenstempel DÜSSELDORF oder schwarzer Hannover-NV ZEVEN,
Dienstmarken usw.

120,00

3625 1868/1870, komplette gestempelte Sammlung MiNr. 1/26 incl. 18 Kr., zusätzlich
einige Dienstmarken, meist gute Erhaltung.

350,00

3626 1868/71, Posten Briefstücke und Marken, teils Einheiten (ca. 120 Marken) mit
meist glasklaren Luxus-Stempeln, dabei z.B. Brfst mit MiF 1/3 Gr. gezähnt und
durchstochen, 18 Kr. gestempelt (höher gepr.), ergiebige Stempelfundgrube aus
altem USA-Bestand!

300,00

3627 1868/73, Die F (Franco)-Stempel, der Beginn der Postautomatisation
im Norddeutschen Postbezirk und Deutschen Reich, umfangreiche und
hochwertige Ausstellungs-Sammlung mit über 100 verschiedenen Pracht/
Kabinett-Belegen von AACHEN bis TILSIT mit vorzüglicher Dokumentation
dieser reizvollen Thematik mit vielen Besonderheiten z.B. Paketbegleit- und
Auslandsbriefe, weitere Zusatzstempel etc..., alles in sehr guter Erhaltung und
sauber untergebracht im dicken Ringbinder, eine teilweise Aufstellung (der
besseren Stempel) liegt bei.

3.000,00

3628 Ablösestempel und Nachverwendungen aus 1871 als Vorläufer Dt. Reich,
insgesamt 21 Werte mit klaren/sauberen Abschlägen ab Mi.Nr. 1, 8 und Mi.Nr.
11 sowie Dienst 1-5 und 8 sowie zusätzlich mit Dienst 1 (2) und 4 frank.
Briefvorderseite sowie vollständige Briefhülle mit Dienst 4 als waag. Paar

300,00

NDP - Elsass-Lothringen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2056 Mi.Nr. 4 II gestempelt, "5 C. Netzwerk nach unten", sauber gest. Wert mit sehr
guter Zähnung, tadellos, gepr. Pfenninger, Mi. 600,- Euro

180,00

2057 Mi.Nr. 6 I Brief, 20 C. Spitzen nach oben, mit komplettem (!) rechten Rand auf
Brief mit franz. Taxstempel "2", Randstücke auf Brief sind selten! FB Mehlmann
BPP

150,00
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NDP - Elsass-Lothr. - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2058 DEUTSCH - AVRICOURT 17 12 90, klar auf mit Dt. Reich Mi.Nr. 47 frank.
Drucksachenschleife nach Straßburg in guter Erhaltung

75,00

Neuguinea - Britische Besetzung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2575 Mi.Nr. 4-5 und Mi.Nr. 7-8 I ungebraucht, tadellose Werte, außer Mi.Nr. 4 gepr.
bzw. sign., Mi. 600,- Euro. Dazu Dienst 1 postfrisch gepr. Bothe sowie 10 Pfg.
ohne WZ mit KAEWING

150,00

Nord-Korea

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1362 28.12.1955, 5 W. Taedong-Mun als Zusatzfrankatur auf 10 W. Bildpostkarte
nach Prag, rs. propagandistische Darstellung Hissen einer Flagge auf einem
schneebedeckten Haus , etwas fleckig (Katalog-Nr.: 84B, PC)

200,00

Natal

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1404 1875, 1/- QV green opt. single used on cover from Natal (numeral pmk. 1 ) to
England, arrival pmk. Saxmundham on back, minor faults (Katalog-Nr.: 23a)

110,00

1405 16.8.1900 1/2 P. GSK m.viol.Kr-o ARMY POSTOFFICE SOUTH AFRICA
nach London, dort Nachsendefrankatur 1 P.GB u.n. Calais nachgesandt,
vs.Ankunftsstempel (Katalog-Nr.: P Großbr.72)

140,00

1406 Mi.Nr. 74 postfrisch, tadellos mit min. Haftstelle, Mi. 400,- Euro 80,00

5161 1859-1909, auf Albumseiten, dabei diverse Schilling- und Pfundwerte 100,00

5162 1885/1902, collection of 47 different unused stationeries (cards, reply cards,
letter cards, wrappers and envelopes), incl. better items, Specimen, 5 pictorial
cards (imprint on reverse) etc., rare offer!

300,00

5163 1889/1911 (ca.), accumulation with about 50 used and unused postal
stationeries (postcards, envelopes, registered envelopes, wrappers, lettercard)
and covers with many better usages, postmarks, Boer War etc. and additonal a
loose 1pd. stamp (cleaned fiscal usage), mixed condition with many fine items
included!

160,00

Nauru

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1407 Mi.Nr. 14 II ungebraucht, gut zentriertes Exemplar des Höchstwertes, Kab! SG
No. 23d "deep bright blue", 500,- GBP

250,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 326

Nepal

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1408 1938-45, fünf Inlands-Recobriefe jeweils mit 4 Tr. grün frankiert (in meist versch.
Nuancen), Stempel von SHIGATSE, LHASA, GUANTSE

450,00

1409 Mi.Nr. 92-109 ohne Mi.Nr. 97 postfrisch, zwei tadellos kpl. Sätze, Mi. 310,- Euro 75,00

5164 1866-1963, Collection of 26 covers, cards, postal stationeries, Telegram and
receipts from or to Kathmandu, from early (1866/67) covers from India with
'Nepaul' arrival cds to 'modern' Registered covers and PS envelopes, etc from
the British Legation or the Indian Embassy Nepal with the related Reg. labels and
postmarks, also find late 19th/early 20th century mail with various postmarks,
mixed frankings, uprated PS registered envelopes, or a Royal Nepalese 'Coat of
Arms' cover sent 1937 to Great Britain. A very interesting collection.

400,00

5165 1880/1930 (ca.), kleine Partie von 12 Briefen davon 4 mit Marken frankiert
(3 x 'Ein Anna' Briefe mit u.a Mi. 1B, europäisches Papier von B.S. 1939
(AD 1883), dieser leider beschädigt) sowie 8 markenlose Briefe. Dabei
unterschiedliche Stempel wie Negativstempel mit Datum, klass. Stempel
('standard circular'), Siegelstempel, Datumsstempel und Ankunftsstempel.
Unterschiedliche Erhaltung.

60,00

5166 1930 - 1975 approx.m 130 covers, PSC's, registered wrappers, some picture
post cards. Many official mail, registrations. Mixed conditions, especially
because of the in Nepal usually used covers made from rice paper.

120,00

5167 1940/1960 approx., nice collection of 17 used COURT FEE PAPERS showing
the diff. denominations from 0,25 to 2 Rs ( the denomination you'll always find
in the middle left of the central design "Shree Nepal Sanakar..") many paper's
are franked with special court fee stamps showing a similar design as the the
Sri Pashupati issues cancelled by manuscript cancellations, some by seals in
different colours. But mostly postage stamps were fiscally used. Each postage-
stamp ist pen-cancelled (date) as well as punched or sealed. In the appendix
further seven great pieces with postage and court fee stamps and photocopies
with detailed explanations which will help you better understand the usage and
taxes.

60,00

5168 1940/2000 approx, 72 covers, postal stationery cards, air-letters, postal picture
cards and half a dozen of postal giro endorsements in very fresh condition. Many
of the cards and covers directed to Thailand

100,00

5169 1948, Nice collection of "Rana Prime Minister Black Seal Documents", 118
documents with fine strokes of the black Prime Minister Seal. With the ascent of
the Rana Family as defacto rulers of Nepal many of the orders previously issued
by or in the name of the King began to be issued by the Prime Minister. 106
different documents with the great black seal of the last Rana Prime Minister
Mohun Shumsher Rana and some from Padma Shamsher Jang Bahadur Rana.
As ever on upper right the great seal of the Rana Prime Minister alone. 12
Documents together with on lower left the smaller black seal of the Commander-
in-Chief. The Prime Minister's seal featured the name and the titles rendered
in Devanagari, English, Persian and Tibetan language. The seal Documents
bearing only the seal of the Prime Minister are called "Ek-Chapey", documents
which bear two seals are called "Dui Chapey".

80,00
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Nepal

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5170 1956 - 2004 approx. over 110 covers including two PSC's, all covers are franked
with stamps, mostly modern material after 1960, mixed condition.

100,00

Neubraunschweig

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1410 1860 (ca.), lot of six imperforated proof pairs on India paper, 1c. violet, 2c.
orange, 5c. green, 10c. vermilion, 12½c. dark blue and 17c. black, printed by
the American Banknote Company. Unitrade 6P (2), 7Pi (2), 8P (2), 9Pi (2), 10P,
11P. (Katalog-Nr.: refers to SG 7/19)

350,00

Neue Hebriden

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1411 1920, 1 d. on 5 c. olive-green, 2 d. on 40 c. (British issue) and 10 c. on 5 d, 20
c. on 30 c. - 4 better stamps - as mixed franking on registerd cover from VILA
NEW HEBRIDES AU31 23 with first reg. label in black. to Melbourne (Katalog-
Nr.: 59, 63, 69, 71I)

90,00

5171 1897/1950, nice collection of the private local issue from the Australasian
New-Hebrides Company and the french Sydicat if the New-Hebrides, stamps
cancelled and mint, three postal picture cards with the french issue and one
registered cover from 1950 from Port Vila, a very offer.

600,00

Neufundland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1412 1868, 5 c. black neatly oblit. by fancy circular postmark. SG £ 110,- (Katalog-
Nr.: SG 38)

0,00

1413 1932, 1 C Fische in waager. Paar m. bzw. ohne WZ, sehr selten, bei St. Gib.
als Nr. 222 e ohne Preis. 1932, pair of 1 C one stamp with, one stamp without
watermark. Rare. Stanley Gibbons as 222e without price. (Katalog-Nr.: 185 (2))

100,00

1414 1935, Silver Jubilee, 4 cpl. sets fine used, with the two high values in blocks of
four each on local cover HARBOUR GRACE NO 27 35 (SG No. 250-53, 140,-
GBP)

90,00

5172 1861-1947, tls. doppelt geführte ungebraucht/ohne Gummi und gestempelt-Slg.
auf "Schaubek"-Vordrucktext mit besseren Werten und Sätzen, vielfach auch
dupliziert, unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert

200,00

5173 1865/1948 (ca.), accumulation with 25 covers and postal stationeries with many
better usages, rates and frankings, postmarks, a few loose stamps etc. and
additional one cover from Brit. Columbia (heavy faults) and two from Nova Scotia,
mixed condition with many fine items included!

120,00
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Neuguinea

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1415 1934 (26.2.), bird of paradise ½d orange (faded) pair used on underpaid cover
from SALAMAUA to Cayman Islands with ms. tax marking and Cayman Island
2d and 3d stamps used as postage dues on arrival with Georgetown cds. (25.4.),
attractive and unusual philatelic cover! (Katalog-Nr.: SG. 163 (2), Cayman Isl..)

100,00

Neuschottland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1416 Mi.Nr. 1 ohne Gummi, allseits breitrandig geschnitten, frische Farbe, Kab.,
Altisgnatur, Mi. 3.000,- Euro für ungebraucht

250,00

1417 1855, Brief mit waagerechtem Dreierstreifen Mi.Nr. 1, die mittlere Marke oben
etwas Lupenrand, aber nicht angeschnitten, sonst voll- bis teilweise breitrandig,
auf feinem Brief nach Amherst, mit rücks. Ank.Stpl., das Briefpapier in den
Kanten teilweise mürbe bzw. etwas verstärkt, die Frankatur aber gänzlich
unbehandelt und in feiner farbfrischer Qualität, gepr. A. Diena (SG ca. 7.000,-
GBP)

2.000,00

1418 Mi.Nr. 2 a, allseits breitrandig, in schöner tiefer Farbe, auf Brief von WINDSOR
JU 19 1860 nach Amherst

180,00

1419 1860, Mi.Nr. 2, zwei Stück (nur die linke Marke kl. Randberührung, sonst voll- b.
breitrandig) auf saub. Brief in die USA, rücks. BERWICK N.S. und KENTVILLE
N.S. SP 24 1860, mit rotem PAID 10, adressiert nach Newton, Mass.

220,00

1420 Mi.Nr. 3 b, allseits voll- bis meist breitrandig und in schöner tiefer Farbe, auf
Kab.Brief von PICTOU AP 4 1860 nach Fall River, Mass., USA, roter EKr PAID
10, SG ca. 4.000,- GBP

800,00

1421 Mi.Nr. 3 a H, Diagonalhalbierung auf kleinformatigem Prachtbrief, mit
übergehendem Stempel, nach Halifax adressiert. Mi. 4.000,- Euro, SG 3.250,-
GBP

700,00

1422 1864, Mi.Nr. 7 x auf Brief von Halifax nach ...RISTER COVE, ONT, Pracht! 90,00

Niesky

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2941 NIESKY: 1945, 12 Pfg. Stadtwappen karminrot, auf grauem Papier alter
Feldpost-Vordruckkarte, mit viel Text aus KREISCHA 8.9.454 nach Loeben,
Karte 1x gefaltet und fleckig, Marke in guter Erhaltung, selten! (Katalog-Nr.: 2)

70,00

Neuseeland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1423 1898, ein früher FDC! Mi.Nr. 65 (SG No. 247), "Lake Taupo" auf Brief von
WELLINGTON 5 AP 98 nach Mangatainoka, rücks. "unclaimed"-Stpl. und zurück
gelaufen. Seltene Ersttagsverwendung!

200,00
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Neuseeland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1424 1920, Eight IMPERFORATED Victory Stamps ½ d and 1 Sh. in red-brown with
overprint SPECIMEN, complete sheetlet with ½ d. and 1 Sh., each in block of four
on gummed paper, all stamps mint NH, only two sheetlets recorded! (Katalog-
Nr.: 155/160 SPECIMEN (4 of each))

600,00

1425 1920, Four IMPERFORATED Victory Stamps ½ d. in violet with overprint
SPECIMEN on two stamps, sheetlet 3 d. in block of four on partly gummed paper,
two stamps mint NH, two stamps mostly gummed, minimal stains on right upper
side. (Katalog-Nr.: 155 SPECIMEN (4))

300,00

1426 1906/1934 (ca.), four better mint hinged stamps incl. Christchurch Exhibition
6d and airmail stamps with 7d 'Faith in Australia' etc., additional two
earlier imperforate PROOFS in black on thick ungummed paper, SG.
Federzugentwertung £ 280 for the stamps alone (Katalog-Nr.: ex SG. 373/554
etc.)

100,00

5174 1864-1950, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg. auf Vordrucktext ab den
"Chalon Heads" mit weiteren besseren Werten, unterschiedliche Erhaltung, sehr
hoher Katalogwert

250,00

5175 1888-1990 (ca.), Sammlung mit vielen Doubletten postfrisch/ungebraucht/
gestempelt, ab Chalons ungez./gezähnt, danach gut ausgebaut und
später doppelt bis mehrfach gesammelt, am Ende "Leuchtturm"-Marken,
Stempelmarken sowie "Ross-Gebiet"

600,00

Neusüdwales

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1427 Mi.Nr. 2 Platte I gestempelt, allseits breitrandiges Kab.Stück, späterer Druck,
sign. Paul Ferchenbauer, SG No. 17

100,00

1428 Mi.Nr. 2 II, intermediate impression, voll- bis überrandiges Exemplar mit klarem
Nummernstpl. "3", Pos. 9 im Druckbogen, SG No. 23

120,00

1429 Mi.Nr. 2 II, worn impression, schönes vollr. Kab.Stück von Bogenpos. 19, sauber
gestempelt, SG No. 25

100,00

1430 Mi.Nr.2 II, worn impression, vollrandig, auf rechts etwas verkürztem Brief von
SYDNEY nach Brisbane, mit rücks. Ank.Stpl., waag. Faltbug im Umschlag
außerhalb der Frankatur. SG No. 25 (Pos. 19 im Druckbogen)

100,00

1431 Mi.Nr. 2 III gestempelt, allseits voll- bis breitrandig, Bogenpos. 16, sehr attraktiv,
mit Nr.Stpl. "69" entwertet, mehrfach signiert, Kab.!

120,00

1432 Mi.Nr. 2 IV gestempelt, besonders breitrandiges Luxusstück mit drei Schnittlinien
und Teil der rechten Nachbarmarke, von Bogenpos. 23, frische Farbe, SG No. 32

150,00

1433 Mi.Nr. 5 I-II (SG No. 52-59), Plattenrekonstruktion von 50 Marken gestempelt, mit
vielen sehr breitrandigen Exemplaren, Farbnuancen und div. Stempel, Pracht!

400,00

1434 Mi.Nr. 5 III (SG No. 63-64) plate reconstruction of 48, missing only pos. 8 and
46 in the sheet of 50, with mainly full to broad margin copies including some

600,00
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Neusüdwales

Los Nr. Beschreibung Ausruf
with "jumbo" margins. Including scarce pos 3 ("WALES" partly covered with wavy
lines, SG No. 63a, 250,- GBP), SG 3.540,- GBP +

5176 1851-1900, kleine Sammlung auf Albumseiten, mit bess. Werten wie Mi.Nr. 4 b,
6 (mehrfach), 20 ax, Mi.Nr. 17 Wasserzeichen 8, W 1 etc., mit Farb- und WZ-
Varianten, einige Fälschungen zum Vergleich, Mi. üb. 3.500,- Euro

400,00

Niederländisch-Indien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1435 1841, prephilatelic folded envelope with oval blue FRANCO / ZEEBRIEF /
SAMARANG endorsed Franco tot / Hannover via BATAVIA 26/6 and two-line
FRANCO/GRENZEN , red oval ZEE-BRIEF 5 OCT. DEN... and s.l. FRANCO ,
to Hannover/Germany w. red 9. OCT arrival

250,00

1436 1870, 2,50 Gld., 5 verschiedene Farbprobedrucke auf Unterlage (Katalog-Nr.:
16 Probe (5))

120,00

1437 1896, blue s. l. d HERM... w. Willem 12 1/2 C. (2, one torn and one tone spots)
and Emma 10 C. (3) tied MEDAN 2 2 1896 to registered cover to Amsterdam,
transit NI Agent Penang and arrival AMSTERDAM 1 MRT 96 .

70,00

1438 1900, unsevered double card Netherlands 5 C. + 5 C. used MUIDEN 7 AUG 00
to Surabaya w. 3 9 arrival, return part POERWOREDJO 10 9 1900 via MAUS
same day, WELTEVREDEN 11 9 1900 . Both parts long messages, unusual.

90,00

1439 1903 used Netherlands postal stationery double card 5c+5c from Gorinchem (5th
Jan.) to Soerabaija (6th Feb.), Neth. Indies, and returned from Soerabaija (8th
Feb.) to Gorinchem (12th March) via Weltevreden (transit dater), and with boxed
NED. INDIE/STOOMSCHEPEN/RECHTSTREEKS .

80,00

1440 1944/5, Camp Bandung/Java, official POW-double card used to Batavia (3): Two
question parts with censormarks (creased, one has part message on reverse
erased) and a complete one: dated Sept. 5, 1945 = after japanese capitulation,
long text in dutch and no more censorship. Reply part adhering unused. Total
three cards

80,00

1441 1946 - 48, 8 Belege mit div. Notstempeln in etwas unterschiedl. Erhaltung, teils
frankiert bzw. Zensur

120,00

Niederl.-Indien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1442 1887, 20 C. green on blue tied dot 4 on unpaid cover from SAMARANG 11 5
1887 to TEGAL w. next day arrival on reverse, tonings

140,00
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Niederländisch-Neuguinea

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1443 1961, domestic ships parcel card from BIAK to MERAUKE. Transportation
duration more than a month. (Katalog-Nr.: 29, 31 - 35, 37)

80,00

5178 1950/1962, inter. Bestand mit vielen kompletten Sätzen dabei auch einige
Einheiten und vor allem sehr viele UNTEA-Aufdrucke, überwiegend postfrisch
mit einigen ungebrauchten Ausgaben, hoher Katalogwert!

300,00

5179 1962/1963 drei Bedarfsbelege (1 LP-Brief, 1 Postanweisungsabschnitt und eine
Paketkartenausschnitt).

90,00

Nigerküste

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1444 1898, BURUTU, viol. Ra 5 auf Brief mit GB 2 1/2 d. nach England, schöner
vollständiger Stempelabschlag!

180,00

Notganzsachen Britische Zone

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2959 1945, OPD Hamburg, sieben Ganzsachen, alles Notausgaben (Dt. Reich-
Ganzsachen mit ausgeschnittenen Wertstempeln), versch. Postämter

120,00

Nordborneo

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1445 1891, 6C. postcard used from KUDAT to Germany, backstamped Singapore,
arrival postmark of Wandsbek on front, scarce commercial usage (Katalog-Nr.:
H&G PC5)

120,00

1446 1896, Reply-Postcard with additional 1C. used from SANDAKAN to Germany
(arrival postmark Plön) (Katalog-Nr.: H&G PC11)

120,00

Norfolk-Insel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1447 Mi.Nr. 1-20, Mi.Nr. 26-36 postfrisch, drei tadellose Sätze, Mi. 215,- Euro 60,00

Nachlässe undSonstige Posten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3252 Kompletter Nachlass in fünf vollen Bücherkartons mit Hauptwert bei einer
postfrisch/ungebraucht und gestempelt-Slg. Deutschland 1872-2001 in elf
Vordruckalben, insbesondere nach 1945 stark ausgebaut mit u.a. Zonen
inklusive SBZ Block 6 sowie Bundesrepublik Deutschland, Berlin und DDR
jeweils überkomplett und meist beiden Erhaltungsformren (!). Dazu Slg.
Frankreich 1849-2000 in zwei Vordruckalben und zwei Steckbüchern mit
besseren Werten und dem Zeitraum 1985-2000 überkpl. tadellos postfrisch,

2.000,00
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Nachlässe undSonstige Posten

Los Nr. Beschreibung Ausruf
zusätzlich sieben Bände "Gravures des timbre-poste". Ansonsten noch eine
Sammlung Dänemark im Vordruckalbum sowie 34 Steckbücher mit "Alle Welt"
und Doubletten. Insgesamt sehr hoher Katalogwert!

3253 STEUER- UND GEBÜHRENMARKEN: ca. 2.500 Stück nur des Zeitraumes bis
ca. 1900 auf alten Blättern, ein Sammelsurium aus allen Ecken der Welt und ein
Eldorado für den Kenner!

1.500,00

3254 Uriger Nachlassposten in insgesamt sieben Umzugskartons, Marken aus "Aller
Welt" und ab Beginn der Markenzeit in über 90 Alben. Dabei viel aus der
Kolonialzeit, aber auch modernes Material bis zur Nominale wie u.a. Bund bis
2012 augenscheinlich einmal kpl.

750,00

3255 "Alle Welt": kompletter Nachlass in 20 Büchern und einem Auswahlheft
mit generell sehr viel Altmaterial, Osteuropa mit starkem Teil Polen sowie
Sowjetunion, Asien mit u.a. China ab Mi.Nr. 4-6 und diversem Material anderer
Länder wie Mongolei und Vietnam, auch einige Belege, FUNDGRUBE!

500,00

3256 "Alle Welt": Bücherkarton voll mit Teilsammlungen und Doubletten, sehr viel
altes Material und überwiegend aus Übersee, insbesondere Britische Kolonien,
FUNDGRUBE!

500,00

3257 "Alle Welt": 1850-2006, kompletter Nachlass mit Sammlungen und Doubletten
in zwei Vordruckalben und 39 Steckbüchern, Hauptwert bei einer
Deutschlandsammlung ab Altdeutschland mit besseren Werten und Sätzen beim
Dt. Reich, Dt. Gebiete mit u.a. Danzig besser ausgebaut, DDR mit "Akademie"
und "Marx-Blocks" sowie Bundesrepublik Deutschland mit u.a. 2002-2006 fast
kpl. postfrisch in Paaren mit entsprechendem Nominalanteil. Auch Europa oft ab
Klassik und Übersee. Dazu einige hundert, teils ältere Belege, einige Banknoten
und Münzen, sehr hoher Katalogwert!

500,00

3258 Nachlass im großen Karton. Die Sammlung wurde über zwei Generationen
zusammengetragen und beinhaltet alles, dessen Vater und Sohn habhaft
wurden. Neben den "Normalitäten" finden sich aber auch immer wieder bessere
Ausgaben u.a. ab Altdeutschland, eine Fundgrube!

500,00

3259 Kpl. Nachlass in insgesamt fünf Umzugskartons mit allem, was der Sammler
zusammentrug. Das Ganze beginnt etwa ab Kaiserreich und beinhaltet
besonders ab 1949 auch immer wieder bessere Ausgaben, dazu gibt's etwas für
den Belege- und Stempelsammler

500,00

3260 STEMPELSAMMLUNG: umfangreiche Partie mit tausenden Abschlägen auf
losen Marken bzw. Briefstücken, fast nur bis ca. 1950 und auch kleine "Nester",
die man noch im Atlanten nachschlagen muss

500,00

3261 Nachlass mit dem Hauptaugenmerk bei ungebraucht-Sammlungen Berlin und
DDR je bis 1979 sowie losen Blättern mit Material vor 1945 aus aller Welt

500,00

3262 "Alle Welt": kleines Steckbuch mit einigen hundert meist älteren Marken,
überwiegend sehr saubere und teils ausgesuchte Entwertungen, aber auch
bessere Werte enthalten

350,00

3263 Kompletter kleiner Nachlass mit Hauptwert bei Deutschland bis 2003 mit
teils doppelt geführter postfrisch/ungebraucht und gestempelt-Slg. in sechs

300,00
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Nachlässe undSonstige Posten

Los Nr. Beschreibung Ausruf
meist neuwertigen "Leuchtturm-SF"-Vordruckalben, 13 Steckbüchern sowie
in Umschlägen, dabei Dt. Reich, Berlin und DDR mit besseren Ausgaben,
Bundesrepublik Deutschland überkomplett inklusive komplettem Nominalteil,
besseren waagerechten Paaren der Dauerserien gestempelt inklusive Mi.Nr.
137/137 und Mi.Nr. 305/305 sowie Jahrbuch 2001, dazu etwas "Alle Welt"
inklusive uraltem Vordruckalbum sowie Belege alt bis neu, hier u.a. gesichtet
einige Briefe aus dem Dt. Reich nach Helgoland aus ca. 1874-85, sehr hoher
Katalogwert!

3264 Nachlass oft europäischer Gebiete in insgesamt sieben Alben, dabei gute Teile
Südosteuropa mit u.a. Türkei, Fiume, aber auch Skandinavien

300,00

3265 AUKTIONSRESTE: Zehn unverkaufte Einzellose aus "Schwanke"-Auktionen,
meist Übersee, alter Ausruf 1.065,- Euro

250,00

3266 Nachlass in acht großen Alben, dabei Motive aus aller Welt und auch viel
Deutschland

250,00

3267 Div. Sammlungsreste im Karton, vom Dt. Reich über Iran bis UNO, dazu DDR-
Briefe, Fußball-WM etc.

250,00

3268 Nachlass mit meist Bund/Berlin/DDR/Schweiz fast ausschließlich in
Vordruckalben sowie Motiven mit Olymp. Spiele 1980 und Raumfahrt (inkl.
höherwertiger Ungezähnter)

200,00

3269 "Alle Welt": Bücherkarton voll mit meist alten Marken in allen Darbietungsformen,
viel "British Commonwealth", FUNDGRUBE!

200,00

3270 ALLE WELT: Partie postfrisch-Markenheftchen aus Europa und Übersee, kein
Deutschland. Insgesamt ca. 200 Stück

200,00

3271 "Alle Welt": 1849-90, ungebraucht/gestempelt-Restslg. im alten "Schaubek"-
Vordruckalbum mit "Goldschnittseiten" und Verschluss, enthalten noch
viele bessere Werte in allerdings stark unterschiedlicher Erhaltung sowie
Ganzsachenausschnitte, sehr hoher Katalogwert

200,00

3272 "Alle Welt": Karton mit postfrisch-Bogenteilen Australien, kleines Steckbuch
mit Slg. England ab 1841 und besseren Werten, Lagerbuch Liechtenstein
mit den Jahrgängen 1963-94 praktisch komplett postfrisch und gestempelt,
"Christkindl"-Stempelslg. auf Briefstücken und Briefen Österreichs ab 1952,
Tütenware Schweiz postfrisch/gestempelt der "1960er"- und "1970er"-Jahre mit
vielen Viererblocks usw., sehr hoher Katalogwert

200,00

3273 FIRMENLOCHUNGEN: Partie von fast 1.000 Werten, dabei sehr viel Dt. Reich
Kaiserreich bis ca. 1925, interess. Studienmaterial!

200,00

3274 1920/1945 (ca): Studiensammlung Freistempel ca 219 Ausschnitte bzw. Briefe
auf ausstellungsmäßig aufgezogen. Große Vielfalt an Typen und Ländern.

160,00

3275 Kompletter kleiner Nachlass in zwei Bücherkartons mit insbesondere Material
"Deutschland nach 1945", u.a. reichlich Zonenausgaben mit u.a. Bizone Mi.Nr.
34-35 postfrisch (14), SBZ, Bundesrepublik Deutschland mit Mi.Nr. 111-12
postfrisch (2), Mi.Nr. 156-59 usw., dazu diverse Alben ETB's, sehr viel
Luftpostbriefe aus Übersee der "1950er"-Jahre usw.

150,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 334

Nachlässe undSonstige Posten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3276 "Alle Welt": 1841-1900, Sammlung von einigen hundert Marken in
schwergewichtigem "Universal-Briefmarken-Album" von F. Reinboth, Leipzig,
7. Auflage mit insgesamt 866 Seiten, neu gebunden und mit entsprechendem
Schuber versehen

150,00

3277 "Alle Welt": 1890-97, ungebraucht/gestempelt-Slg. im dekorativen alten
"Schaubek"-Vordruckalbum, teils recht ordentlich bestückt

150,00

3278 "Alle Welt": Karton mit zwölf Büchern und einige Gebiete besser ausgebaut
mit Fiume, Liechtenstein ab Mi.Nr. 1-3 mehrfach, Polen usw., sehr hoher
Katalogwert

150,00

3279 "Alle Welt": Karton mit Marken und Belegen in Alben und Schachteln, Wühlspaß! 150,00

3280 FIRMENLOCHUNGEN: zwei Steckbücher mit einigen tausend meist älteren
Marken mit diversen FL aus "Aller Welt"

120,00

3281 "Alle Welt": Karton mit wildem Durcheinander in Tüten, alten Auswahlheften,
Steckbüchern, auf Steckkarten usw., von alt bis neu inklusive Übersee und
Aboware, evtl. FUNDGRUBE

100,00

3282 "Alle Welt": ungebraucht/gestempelt-Slg. mit einigen hundert Marken nur bis ca.
1935 im alten "Schaubek"-Vordruckalbum

100,00

3283 "Alle Welt": alter "Schaubek"-Wälzer mit Restsammlung, evtl. nocht etwas zu
finden

100,00

3284 "Alle Welt": 1850-1960, ungebraucht/gestempelt-Slg. im alten, zerfallenen "KA-
BE"-Album, viele Kolonialgebiete enthalten!

100,00

3285 "Alle Welt": Restepartie im Karton, eine Stöberkiste! 100,00

3286 PORTOMARKEN: 1880-1960, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. diverser
Länder aus "Aller Welt" mit vielen hundert Stück sowie im Anhang zwölf Belege
mit Nachportomarken

100,00

3287 Kleiner Nachlass mit u.a. England, Polen, Übersee, bitte ansehen! 100,00

3288 Großer Umzugskarton mit elf meist dicken Steckbüchern voll mit
unterschiedlichem Material

100,00

3289 Vier Steckbücher mit Doubletten u.a. je ein Buch GB bzw. Canada sowie neun
Steckkarten mit mittleren/besseren Ausgaben

100,00

3290 "Alle Welt": interessanter Restekarton mit u.a. viel postfrisch-Material bis in die
Neuzeit

100,00

3291 Recht umfangr. Partie "düt und dat" in zwei Bücherkartons, Fundgrube! 100,00

3292 Die Reste einer Einlieferung mit von "allem etwas", Fundgrube 100,00

3293 "Alle Welt": ein Steckbuch mit Raritäten oder Besonderheiten bzw. was für
den Sammler als solches galt. Daher "Gut neben Böse", aber auch einige
interessante Stücke

100,00
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Nachlässe undSonstige Posten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3294 Kleine Nachlasspartie mit buntem Sammelsurium, bestehend aus Belegen
wie Olympische Spiele, AK, historische Wertpapiere sowie ein Depotbuch der
Commerzbank als Sammelalbum genutzt und mit einigen tausend Marken

75,00

3295 "Alle Welt": ein Restekarton mit überwiegend Tütenware und einigen Belegen 75,00

3296 "Alle Welt": meist Tütenware und vielfach postfrisch in zwei kleinen Kartons, dazu
einige Extras wie alte Auswahlhefte

75,00

3297 Kleiner Nachlasskarton mit Marken und Belegen, viel Östereich inkl. Kärnten 75,00

3298 Flacher Karton mit Marken aus "Aller Welt" meist in Tüten, Umschlägen usw. 75,00

3299 1969 - 1990 ca. Ein dickes Album gut bestückt mit Kleinbögen, Blocks und Bögen
zumeist gestempelt von Bulgarien, Nordkorea, DDR, Laos, Togo, Djibouti etc.
hoher unberechneter KW, schöne Motive, bitte ansehen. .

70,00

3300 1960-1966, postfrische Partie mit 49 Blöcken und Kleinbögen, dabei
Europa, Afrika, Asien und Südamerika, dazu etwas loses Markenmaterial in
unterschiedlicher Erhaltung, ansehen.

60,00

3301 Eine Kiste mit 2 Alben Vatican 1931-1990, Liechtenstein postfrisch im
Lindner Vordruckalbum 1967 - 1990, Bund, Berlin und DDR auf Blättern mit
Zusammendrucken und Markenheftchen. Im Anhang noch etwas Saar. Bitte
ansehen.

270,00

3302 BUND, BERLIN, ÖSTERREICH, SCHWEIZ: 1949/1982, Nachlass in 5 SAFE-
Vordruckalben, bei Bund bis auf kpl. Jg. 1949/50 postfrisch die Anfänge
nur sehr dünn und gestempelt gesammelt, ab Mitte der 50er-Jahre dann
weitgehend komplett und vorwiegend nur noch postfrisch bzw. gemischt, Berlin
ist von 1961-81 postfrisch, Österreich 1955/81 nur gestempelt, ebenso Schweiz
1862/1986

180,00

3303 BUND, SCHWEIZ, ÖSTERREICH: 1955/1979, weitestgehend kpl. Sammlung
dieser 3 Gebiete in 3 Sprechenden Behrensalben , A/CH erst ab 1958, nur
wenige sind ungebraucht oder gestempelt, MEUR über 2.000,-

120,00

3304 NACHLASS AUS LÜBECK - vielseitiger Deutschland-Nachlaß eines
Auslandsdeutschen, der sich in der Fremde die Heimat ins Album holte,
der Schwerpunkt sicherlich eine Vordruckschwarte mit Sammlungsteilen
Altdeutschland, Kolonien, Danzig und Dt.Reich ab Brustschilde, auch
Nachkriegsdeutschland wurde in diesem und in weiteren Alben gepflegt (auch
Berlin Rollenmarken Bauten II), zusätzlich etwas Tütenware. Nach der Rückkehr
aus Altersgründen nach Deutschland fiel der Entschluß zum Verkauf zwar
schweren Herzens; sehen Sie selbst!

700,00

3305 AUS BONN - kleiner Sammlernachlaß eines Hauptstadt-Journalisten
mit traditioneller Nachkriegs-Sammlung im Vordruck, einige bessere
Anfangsausgaben und 7 - 40 Pfg. Heuss lumogen gestempelt; es errechnet
sich ein Katalogwert von über 4.500,- EUR, zusätzlich noch eine kleine nette
Sammlung Bund-Blocks mit MUSTER-Aufdruck.

220,00
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Nachlässe undSonstige Posten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3306 kleiner Posten im Karton, Hauptwert bei den Ausgaben Nachkriegsdeuthschland
mit Bund, Berlin und DDR je ab den Anfangsausgaben, auch gute Ausgaben,
bitte ansehen und rechnen!

150,00

3307 Restepartie aus großer Einlieferung, dabei etliche interessante Ausgaben
Altitalien, ferner Spanien mit postfrischem Lagerposten usw., besichtigen!

130,00

3308 großer Karton voll mit Alben (meist Nachkriegsausgaben), etc. aus Nachlass
eines Einsteigers in die Philatelie, der Großes vor hatte, aber nicht allzu weit
kam, trotzdem sicher ideal für Flohmarkt o.ä., ansehen!

100,00

3309 POSTFRISCH - Schachtel mit postfrischer Tütenpartie, dabei etwas Nominale
Schweiz/Österreich/Frankreich, ferner zahlreiche Bund-Blocks, Türkei mit je 7
Serien MiNr. 1388/90 und 1391/94 (diese alleine Mi. 385,- EUR) usw.

90,00

3310 1841 ab, Sammelsurium im Karton, dabei uraltes Zschiesche Vordruckalbum
mit klassischen Marken aus aller Welt, weiterhin hunderte zumeist deutsche
Belege mit u.a. AM-Post Teilgebühr bezahlt, Franz. Zone etc. sowie moderneres
Material mit interessanten Frankaturen.

180,00

3311 1945/1990 (ca.), Nachlass in 16 Vordruckringbindern und 3 Einsteckalben
mit Bundesrepublik und Berlin. Dazu noch einige Alben Ersttagsblätter.
Bundesrepublik gestempelt mit Anfangsjahrgängen. Ab 1960 dreifach postfrisch
gesammelt.

150,00

3312 1949-1986, BUND und BERLIN, riesiger Bestand, teils per 4, teils parallel
postfrisch und gestempelt gesammelt, gut sortiert in 19 Alben.

500,00

Niederlande - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

665 1812 ca., DEB.118 / UTRECHT red departement cancel, on reverse of
condolence letter-sheet with cds TILBURG, 25/5, addressed to Bunschoten

100,00

666 1817, 16.2.: FRANK'SCHE CORRESP Rhombe post mark on letter from ARRAS
(L2 61 / ARRAS ) to Schidam.

60,00

667 1843, folded letter cover from Solingen Prussia to la Haye , bearing manuscript
transit handstamps Franco tout in blue on the frontside and Duitschland / Over
Maastricht in red on reverse. Nice combination in VF condition.

80,00

Niederlande

Los Nr. Beschreibung Ausruf

668 1862, bartaxierter Brief aus Amsterdam, 20.9.62, nach Stockholm in Schweden,
vs. roter R1 NA POSTTIJD, schwarzer Taxstempel 90 öre , rs. Transit Hamburg
und Ank.-Stempel, Pracht.

100,00

669 Mi.Nr. 4 im Viererblock ungebraucht, Orig.Gummi, mit Falz- und Papierresten,
seltene Einheit! NVPH 3.000,- Euro

350,00
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Niederlande

Los Nr. Beschreibung Ausruf

670 Mi.Nr. 18 im Viererblock ungebraucht, Gummi eingetrocknet, Prachteinheit,
NVPH 3.000,- Euro

400,00

671 Mi.Nr. 24 im Viererblock ungebraucht, Orig.Gummi mit Falz oder Falzresten,
farbfrische Kab.Einheit, NVPH 3.150,- Euro

500,00

672 Mi.Nr. 27 im Viererblock ungebraucht, farbfrische Einheit mit vollst.
Orig.Gummierung, die linke obere Marke winz. falzdünne Stelle, sonst Kabinett!
NVPH 4.200,- Euro

700,00

673 Mi.Nr. 28 D im Viererblock ungebraucht, Orig.Gummi mit saub. Falzresten,
NVPH 3.600,- Euro

500,00

674 Mi.Nr. 42 im Viererblock postfrisch, Luxuseinheit! NVPH 3.100,- Euro ++ 1.100,00

675 Mi.Nr. 43 im Viererblock postfrisch/ungebraucht, eine Marke ist postfrisch, eine
weitere nur winz. Hangspur, die beiden oberen Marken sauber ungebraucht.
Kab.Einheit, NVPH 5.350,- Euro

2.000,00

676 Mi.Nr. 44 im Viererblock ungebraucht, sehr sauber, die linke untere Marke
fast postfrisch. Die linke obere Marke kl. Beschädigung vorderseitig, sonst
Kab.Erhaltung, NVPH 4.250,- Euro

1.400,00

677 Mi.Nr. 47 im Viererblock, die oberen Marken mit sauberem Falzrest, die beiden
unteren Stücke postfrisch! Sehr schöne Qualität, NVPH 2.150,- Euro

1.000,00

678 Mi.Nr. 48 C im Viererblock vom Oberrand postfrisch, Luxus! In dieser schönen
Qualität von Liebhaberwert, NVPH 11.000,- Euro ++

4.000,00

679 Mi.Nr. 65 B im Viererblock vom linken Rand, postfrisch, Luxus! NVPH-Katalog
4.625,- Euro ++

1.800,00

680 Mi.Nr. 132-33 gestempelt, "25 Jahre Regentschaft", sauber gest. Höchstwerte,
Mi. 450,- Euro

110,00

681 Mi.Nr. 170 B im Viererblock vom Oberrand postfrisch (Falz im Rand), tadellos,
Mi. 2.400,- Euro +

750,00

682 1926, Rollenzähnung "B", komplette Ausgabe 2 C. bis 40 C. (Mi.Nr. 174-90 B) in
Viererblocks postfrisch (ein Wert 15 C. kleiner ausgebrochener Papierverschluss
ausgebrochen), selten! Mi. 1.600,- Euro +

750,00

683 1928, Rollenzähnung "C", Dauerserienausgabe 1/2 C. bis 50 C. und
Ergänzungswerte (Mi.Nr. 171 C bis 191 C, 215-17 C, 222-24 C), in Viererblocks
postfrisch/ungebraucht (die beiden unteren Werte meist postfrisch). Mi. üb.
2.000,- Euro

500,00

684 1930, Rollenzähnung "D", kompletter Dauerseriensatz 1/2 bis 50 C. (Mi.Nr.
171-77 D, 178-91 D, 222 D, 240 D), alle in Viererblocks postfrisch (1 1/2 C. =
Falzspuren, 30 C. rücks. Stockpünktchen), Mi. ca. 980,- Euro

350,00

685 Mi.Nr. 580-81 gestempelt, tadellos, Mi. 300,- Euro 75,00

686 1972, 30 originale Künstler-Entwürfe (II) in Markengröße für die Olympia-
Ausgabe München 1972 , zusammen montiert auf Karton, versch. Techniken:

400,00
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Niederlande

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Gouache, Buntstift, Collage, Montage etc., rs. auf dem Trägerkarton Klebezettel
mit allen notwendigen Informationen, UNIQUE. (Katalog-Nr.: 991/93 Essay)

4647 1852-1982, Sammlung gestempelt, bis auf drei Werte komplett, sehr sauber im
"Leuchtturm"-Album, Dienst- u. Portomarken nicht berechnet, (Mi. 6.230,- Euro),
als Zugabe zwei Doublettenbücher, gut bestückt

600,00

4648 1852-1950 (ca.), reichh. Sammlung, die Klassik gestempelt, sonst ab ca. 1876
meist ungebraucht, u.a. gute Sätze wie Mi.Nr. 81-92, 123-33, einige Ausgaben
auch doppelt vorhanden

500,00

4649 1852-1984, gestempelt/postfrisch-Sammlung mit Doubletten in vier Bänden,
dabei auch schon Klassik ab Mi.Nr. 1-6, guter Teil postfrisch inkl. Kleinbogen
und MH usw.

200,00

4650 1852-99, fast kpl. gestempelt-Slg. auf "Yvert"-Vordrucktext ab Mi.Nr. 1-3 und
Mi.Nr. 4-6 (2) mit im Anhang Porto- und Telegraphenmarken, unterschiedliche
Erhaltung, Mi. ca. 2.000,- Euro

150,00

4651 1891-99, gestempelt-Albumseite mit u.a. Mi.Nr. 45, Mi.Nr. 46-48 (hier Mi. 690,-
Euro), sehr saubere Qualität

100,00

4652 Karton mit Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten, alt bis neu inklusive
auch Kolonien

150,00

4653 Doublettenpartie praktisch nur gestempelt ab Mi.Nr. 1 im Steckbuch 75,00

4654 Partie von 125 meist alten Briefen und Karten, dabei Ganzsachen, etliche
bessere Verwendungsformen, Einschreiben, Zensur, Eilpost etc.

170,00

4655 Briefpartie von ca. 550 Belegen (dabei ein Vorphilabrief aus 1734), mit guten
Ganzsachen, Recobriefen, Paketkarten und einigen Kolonien. Bitte ansehen!

150,00

4656 1852, lot with 18 stamps of first issue Willem, comprising 10 x 5 C with Plate
I, horizontal pair Plate IV, various shades from dark to bright blue and scarce
single line FRANCO cancel, further 7 x 10 C red including a stamp from corner
margin and also an attractive 15 C orange with broad margins. VF condition.

200,00

4657 1852/2000, gestempelter Sammlungsposten im Steckbuch, ab den frühen
Ausgaben.

50,00

4658 1864 - 1954, kleine Steckkartenpartie mit einigen besseren Ausgaben der 30er
bis 50er Jahre, tadellose Erhaltung

80,00

4659 1876-1908, Freimarken Ziffer in Hoch- und Querformat, interessante Partie
von 55 Belegen, ganz überwiegend Ganzsachen mit und o. Zusatzfrankaturen,
einige Briefe sowie ein Telegramm. Einige ausländische Destinationen, Stempel
und Nebenstempel von Beachtung

250,00

4660 1900/1970 (ca.), kleiner aber feiner Bestand mit einigen besseren Ausgaben
u.a. 1923 Thronjubiläum 2½ und 5 Gld. *, 1931/33 Freimarken 70 und 80 C.
**, diverse 'Voor het Kind' Ausgaben, diverse Viererblocks gestempelt, ein paar
Freimarken NL-Antillen 1950 bis 10 Gld. */** etc., hoher Katalogwert!

240,00
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Niederlande

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4661 1940 - 1948, Kriegsjahre und frühe Nachkriegszeit: über 100 meist
bessere interessante Belege mit vielen auch kriegsbedingten Besonderheiten
wie Militärpost, Zensuren, Deutsche Dienstpost Niederlande, Auslandspost,
Incoming Mail, Bahnhofszeitung, viele Paketkarten. Erhaltung etwas
unterschiedlich.

650,00

4662 1950/1956, Partie von 5 verschiedenen FDCs, dabei Sommermarken 1951/52,
Riebeeck 1952 etc.

90,00

4663 1960, Lot von 97 Drucksachen nach USA, fast alles als 6 C. Einzelfrankatur in
1960 gebraucht, alle retourgelaufen mit interessanten RETOUR-Stempeln.

0,00

4664 1962/69, mehr als 700 Briefe aus den Niederlanden in die Schweiz mit hohem
Anteil an Einschreibe- und Expressbriefen. Der überwiegende Teil der Briefe ist
mit Viererblöcken (oft aus Bogenecken oder vom Rand) frankiert oder mit ganzen
Sätzen der Zuschlagsmarken bzw. mit Zusammendrucken aus Markenheftchen.
Äußerst ungewöhnliches Briefmaterial.

350,00

4665 1967, AMPHILEX-Kleinbögen in 15 kompletten postfrischen Garnituren, Mi.
880/82 KB, EUR 1.800,--

200,00

4666 1967, Posten mit ca. 230 frankierten Paketkarten, zumeist Freimarken
Juliana bis zum Höchstwert 10 Gulden. Viele versch. Frankaturkombination,
Zollvermerke, Bahnpoststempel, Expressversand etc. Seit fast 50 Jahren
unberührte Fundgrube für Spezialisten.

70,00

Niederlande - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

687 D 3 im Viererblock postfrisch, Luxus! Der Michelwert gilt für ungebraucht!
Fotoattest NVPH

500,00

Niederlande - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

688 1883, 2 1/2 C bright blue/black and 5 C brown/orange, each tied by numeral
cancel 115 , mixed franking of 1st and 2nd issue on insufficiently franked
postcard with 5 Pfennig violet from Mainz in Germany to Vlaardingen. Fine and
attractive item. (Katalog-Nr.: P 1, P 5)

100,00

689 1909-45, fünf Belege aus den USA mit holländ. Nachporto, dabei einmal (1909)
Freimarken als Portomarken verwendet

80,00

Niederlande - Telegrafenmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

690 T 7 postfrisch, der seltenste Wert der Telegraphenmarken (25 C.), tadellos
postfrisches Luxusstück! Fotoattest Raybaudi: "..gomma originale, integra..in

1.200,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 340

Niederlande - Telegrafenmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf
ottimo stato di conservazione..". Im Michel keine Preisnotierung für diese
Qualität!

Niederlande - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

691 1864, 5 C rose carmine with part of boxed FRANCO in red. F/VF condition.
Scarce cancellation! (Katalog-Nr.: 5)

80,00

Norwegen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

692 1837, kompletter Brief aus Christiana mit K2 von Kopenhagen und Ra2 von
Altona (AG 350,- DM) direkt nach London.

70,00

693 1849, kompletter Brief von Christiania an die Quarantäne-Kommission in
Dramen, rückseitig Lacksiegel, interessanter Cholera-Beleg.

70,00

694 1858, 3 Sk. grau im waagerechten 3er-Streifen und 8 Sk. rot auf dekorativem
Briefstück mit 4 klaren K1 Bergen 24/12/1858 . (Katalog-Nr.: 3 (3), 5)

170,00

695 1861, 8 SK karmin im waagerechten 3er-Streifen und 1x 3 SK mit 4x K1 RANDAL
auf Briefstück (ex PD-Brief nach London) (Katalog-Nr.: 5 (3), 3)

200,00

696 1867, 26.1., 8 Sk. im senkrechten Paar und 2 Sk. (kleiner Riss) als 18 Sk.
Frankatur auf Brief aus Christiania nach London mit vorderseitigem rotem
London Paid K1. (Katalog-Nr.: 6, 9 (2))

250,00

697 1863, 4 SK blau in waagerechten 4er-Streifen mit Stempel Nordland und L1
Franco (wohl von Hamburg), Einheiten sind sehr selten (Katalog-Nr.: 8 (4))

250,00

698 1875, registered folded letter, franked with 24 Sk. coat of arms brown and pair
of 1 Sk. post horn green, from CHRISTIANIA 23/2 1875 to Pourrain at Auxerre
(France), one stamp of the pair glued over the covers corner and damaged,
otherwise in very good condition, some transits and arrival on back, rare mixed
franking of the issues of 1863 and 1872. (Katalog-Nr.: 10, 16 (2))

600,00

699 1875, folded letter, franked with single of 1 Sk. green and vertical pair of 7
Sk. brown posthorn, from CHRISTIANIA 11/5 1875 to Pourrain at Auxerre
(France), letter not complete, only front and back complete, otherwise in very
good condition, transit PARIS and arrival on back, rare combination! (Katalog-
Nr.: 16, 21 (2))

400,00

700 1878, 20 Öre Posthorn rötlichbraun auf Faltbrief von CHRISTIANIA 2.VIII.78
nach Pourrain bei Auxerre (Frankreich), oben etwas über den Rand geklebt und
Zähnung etwas stumpf, sonst tadellos, rückseitig Transit- und Ankunftstempel
(Katalog-Nr.: 27)

100,00

701 1898, frank. Brief von Bord "SMS Olga/z.Z. Hammerfest" nach Wilhelmshaven
mit nebengeklebter Spidsbergen 20 Öre Eisbärmarke in rot mit Kr. ADVENT-
BAY 1898 (ein Zahnfehler) ohne übergehenden Stempel. Ein Nachweis, dass
die Marke original haftet, ist daher nicht möglich

100,00
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Norwegen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

702 Mi.Nr. 62 Brief, ssauber STAVANGER 2.IX.05 gest. Wert auf R-Brief nach Bru
in sehr guter Erhaltung

75,00

703 1910, Freimarken König Haakon VII. 1½ Kr. ultramarin auf liniiertem Grund im
größeren Format, postfrisch im Viererblock, stark angetrennt. MEUR800,- für *.
(Katalog-Nr.: 73 (4))

700,00

704 1919, 20.5., Telegramm aus Bordeaux nach Skien mit 10 Öre Posthorn frankiert,
selten. (Katalog-Nr.: 79)

70,00

705 1917, two registered letters each with machine cancellation NORGE R sent from
KRISTIANIA to Germany.

60,00

706 1943, 100. Geburtstag von Edvard Grieg, sechs Probedrucke in Farbe des 20
Öre-Wertes (dabei Paar u. Dreierstreifen) tadellos postfrisch

80,00

707 1997, Posthorn 0,40 Kr. IMPERFORATED block of four in greyish-black with
complete right upper margin, mint NH, very scarce block!, cert. Moldenhauer
(Katalog-Nr.: 1240, NK 1287)

1.300,00

4667 1855-1982, reichh. Sammlung ab gutem Klassik-Teil (mit Mi.Nr. 1-5),
einigen bess. Gedenkausgaben wie Nordkap I, meist gestempelt, dazu ein
umfangreicher Teil Belege und Ganzsachen, Fundgrube! Als Zugabe ein
Doublettenkarton, auf dem zwar "Norwegen" drauf steht, aber "Dänemark" drin
ist - man kann ja nicht alles wissen!

250,00

4668 1856/1906 Schöner Posten Klassik mit MiNr. 2/5, 6-9, 11/15, 16-18, 20,
21, 32/34, 62/64 teils mehrfach in feiner bis bester Erhaltung. Teils klar
lesbare Vollstempel. Dazu noch 4 gebrauchte Spitzbergenmarken und einige
mittlere spätere Ausgaben. Insgesamt 6 Steckkarten und ein Katalogwert von
3-4000EUR. (Katalog-Nr.: aus 2-65)

500,00

4669 1856-1944, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. ab unterschiedlicher Klassik
im "Schaubek"-Vordruckalbum, dabei bessere Werte und Sätze wie Mi.Nr.
109-15, Mi.Nr. 159-61 "Nordkap I.", Mi.Nr. 237-56, Mi.Nr. 258, "Retourmarken"
Mi.Nr. I-II usw., Mi. über 3.500,- Euro

300,00

4670 1856-99, gestempelt-Slg. der Klassik in recht unterschiedlicher Erhaltung, dabei
bess. Stücke mit schönen Stempeln, Farbnuancen etc. Sehr hoher Katalogwert

200,00

4671 1909/63, Ansprechendes Lot mit * 75/88, P7/12 und ** 236, 258, 323/33 und
weiteren in guter Erhaltung auf insgesamt 4 Steckkarten. Michelwert über
500EUR. Einige Krone Posthorn ohne Gummi blieben unberechnet. (Katalog-
Nr.: 75/88 ua)

100,00

4672 1982, Blockausgabe 'Schriftsteller' Bestand mit 120 Blocks alle mit Ersttags-
Sonderstempel vom 1.10.1982, sehr selten in größeren Mengen angeboten! Mi.
Bl. 4, EUR 3.000,-- (Katalog-Nr.: Bl. 4)

400,00

4673 1860-1970 (ca.), postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie in etwas
unterschiedlicher Erhaltung auf Steckkarten, dabei u.a. Mi.Nr. 73 ungebraucht,
Mi.Nr. 159-61 postfrisch usw.

300,00
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Norwegen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4674 1856-1980, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Lagerbestand mit vielen hundert
Marken, sortenreich

150,00

4675 Ab den 30er Jahren, Bestand mit postfrischen Ausgaben, Heftchen und Blöcken
bis in die Neuzeit, dazu Briefe, Belege und bessere FDC, nette Partie.

120,00

4676 1780 - 1864, Vorphilatelie und einige markenlose Belege, saubere Partie von
31 Briefen dabei Auslandspost, Transit des KDOPA, Ovalstempel Hamburg,
verschiedene Stempeltypen. Jeder Beleg in Hülle mit Kurzbeschreibung.

300,00

4677 1854 - 1954, schöne Sammlung von 185 Belegen, zumeist Briefe ab er
auch GSK und Ansichtskarten wie z.B. Nordkap. Viele Versendungsformen,
gute Frankaturen dabei auch viele Sondermarken, Paketkarten, Erstflüge,
Vertreterkarten etc.. Dazu noch eine Handvoll loser Marken bzw Briefstücke. Alle
Belege in Hüllen mit oft detaillierter Beschreibung

650,00

4678 1881 - 1979, sehr schöner Briefe- Ganzsachen- und Kartenbestand von 80
Stück, ganz überwiegend bis 1945 und bessere Belege. Viele interssante
Stücke wie Paketkarten, besondere Versendungsformen, Erstflüge, Feldpost
WK II, Kaiserliche deutsche Marine-Schiffspost, gute Frankaturen. Überwiegend
saubere Erhaltung dabei sind alle Belege in Verkaufshüllen mit Beschreib ung
und alter Auszeichnung.

300,00

4679 1910/1976, sauber sortierte postfrische Lagerpartie mit augenscheinlich nur
kompletten Ausgaben. Mi. ca. 4.250,- EUR.

500,00

4680 1953/1957, 4. und 5. Nordkapserie sowie NORWEX 1955 in Bogenteilen und
Einheiten mit insgesamt je 40 Sätzen, postfrisch, Mi. EUR 3.840,-- (Aufstellung
liegt bei)

350,00

4681 1969/1983 (ca.), Lagerbestand im Riesenwälzer in Schachtel postfrisch,
ungebraucht bzw. gestempelt mit sehr vielen kompl. Sätzen, Blocks und
Zusammendrucken weiters dabei im Anhang inter. Teil Zuschlagsmarken mit
vielen Nordkap-Sätzen ab der 1. Ausgabe (2 x *) etc. sowie Flugpost, Dienst und
Porto, sehr hoher Katalog- und Nominalwert!

450,00

Nord-Vietnam

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1631 Mi.Nr. 2679-82 SP (4) postfrisch, postfr. Eckrand-Viererblocksatz mit
SPECIMEN, tadellos

80,00

Norwegen - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4682 1945/1954 (ca.), Lot von 6 Ganzsachenkarten P 107 mit Zusatzfrankatur
bedarfsgebraucht, zusätzlich 28 Luftpostfaltbriefe mit Gefälligkeitsentwertung.

0,00
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Nicaragua

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5177 1862-1940, ungebraucht/gestempelt-Partie Sammlungsteile auf alten
Vordrucktexten im Binder, viele hundert Marken, hoher Katalogwert

200,00

Nigeria

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5180 1920/1937, lot of 15 used registered stationery envelopes, H&G no. 1 (10) and
no. 2 (5), good diversity of postmarks: IGBEIN HILL, BIDA, KADUNA, EBUTE
METTA, PORT HARCOURT, OSHOGO, MINNA, KANO, WARRI, IJEBU ODE,
IBADAN, ZARIA and LAGOS, few marks, mainly good condtion.

110,00

Oldenburg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1948 1852, 1/3 Sgr/4 Schw. schwarz a. grünoliv ungebraucht ohne Gummi, farbfrisch
und breitrandig geschnitten, sign. Bühler und Diena, MEUR 850.- (Katalog-Nr.: 1)

200,00

1949 Mi.Nr. 1 Briefstück, "1/3 Sgr. auf oliv", voll-/breitrandiger Wert mit vs. geringer
Ausfaserung auf großem Briefstück mit Ra2 OLDENBURG 26.5., KB Berger
BPP, Mi. für lose 1.200,- Euro

350,00

1950 1852, 1 Sgr. schwarz auf gelbgrün im allseits vollrandig geschnittenen, sehr
sauber und farbfrisch erhaltenen Kabinett-3er-Streifen mit großem Teil des
unteren Bogenrandes - entwertet mit übergehendem blauem Rahmenstempel
VAREL 5.12. (1857) auf portogerecht frankiertem Inlandsbrief nach Rastede mit
rs. Ra2 vom 6.12. verwendet. Fotoattest W.Engel ..große Brief-Seltenheit sowie
Fotoattest F. Berger ..ein sehr seltener Brief in frischer und sauberer Erhaltung ,
Mi. 20.000,- EUR+ (Katalog-Nr.: 1(3))

6.000,00

1951 Mi.Nr. 2 I ohne Gummi, farbfrischer Wert mit minimalem Nadelpunkt, rechts oben
gering Lupenrand, sonst vollrandig, Mi. 240,- Euro

60,00

1952 1852, 1/30 Th. blau in Type II, allseits vollrandig, kreuzweise entwertet mit 3
(!) schwarzen L1 FRANCO auf Brief mit R2 OLDENBURG / 17.8.(1852) nach
Wildeshausen (Katalog-Nr.: 2 II)

60,00

1953 1859, 3 Groschen schwarz auf gelb, allseits breitrandig auf Damenbrief,
von Berne, entwertet mit blauem Rahmen-Zweizeiler BERNE / 28/8 , nach
Moabit bei Berlin mit diversen Transit- und Ankunftsstempeln, tadellos und in
ursprünglichem Zustand, Fotoattest Brettl BPP, ein dekorativer und seltener
Brief! (Katalog-Nr.: 8)

1.600,00

1954 1861, ½ Gr. orangebraun mit leichtem Ra2 ..SEN , unten noch vollrandig sonst
allseits breiter Schnitt und farbfrische, einwandfreie Erhaltung, Fotoattest Dr.
Bohne GPS, Mi. 650,- (Katalog-Nr.: 11 b)

150,00

1955 1861, ½ Groschen dunkelbraun, waagerechtes Paar, allseits voll- bis
breitrandig auf Faltbriefhülle von Abbehausen mit blauem Rahmen-Zweizeiler
ABBEHAUSEN / VII 16 nach Rodenkirchen adressiert, farbfrisch und in

5.000,00
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Oldenburg

Los Nr. Beschreibung Ausruf
tadelloser Erhaltung, Fotoattest Brettl BPP, ein sehr schöner und seltener Brief!
(Katalog-Nr.: 11b (2))

1956 1861, 1 Gr. dunkelkobaltblau mit Plattenfehler: zwei Punkte oben links am
Schriftband und blauer Keil links im Ornament unter der linken Wertziffer,
ungebraucht ohne Gummi, farbfrisch und allseits vollrandig, rs. kl. Papierknitter
sonst einwandfrei, signiert, in ungebraucht sehr selten und im Michel unbekannt!
(Katalog-Nr.: 12 a III)

200,00

1957 1861, 2 Groschen rot auf Faltbriefhülle (minimale Spuren/Schürfung) von VAREL
13/4 nach Bremen mit Ankunftstempel, Marke rechts tangiert, sonst voll- bis
breitrandig, Fotobefund Berger BPP. (Katalog-Nr.: 13)

900,00

1958 ALTENESCH, Ra2 in blau auf Brief nach Oldenburg. Selten. 70,00

3568 1852-1862, interessante Sammlung ab Mi.Nr. 1 mit diversen Spitzenwerten,
u.a. Mi.Nr. 5 auf Briefstück sign., Wappen 1862 mit diversen Durchstichen etc.,
Objekt ohne Entnahmen

1.000,00

3569 1852-1862, interessante Sammlung mit diversen guten Ausgaben ab Mi.Nr.
1, Staatswappen mit gut gerandeten Prachtwerten, Hauswappen 1862 mit
verschiedenen Durchstichen und einem Brief, mit vielen Prachtstücken und
hohem Katalogwert

700,00

3570 1852-62, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg. auf "Lindner-T"-
Vordrucktext mit den Mi.Nr. 1-4, Mi.Nr. 6, Mi.Nr. 9-13 und Mi.Nr. 15-19,
teils spezialisiert bzw. in beiden Erhaltungsformen, insgesamt 26 Marken in
unterschiedlicher Erhaltung mit sehr hohem Katalogwert

300,00

3571 1852-1862, alte Slg. ab Mi.Nr. 1 mit diversen guten Werten, stark unterschiedlich
erhalten mit gut präsentierenden feinen Stücken, teils signiert, hoher Katalogwert

200,00

3572 1800/1880, nicht alltäglicher Posten von ca. 50 Belegen mit einer großen
Stempelvielfalt, bis auf einen kleineren Teil Nachverwendungen auf Brustschild/
Pfge., sind alle anderen markenlose Briefe, so gut wie nichts doppelt,
verschiedenste Stempelformen und -farben, Besonderheiten wie handschr.
Rod:Kirchen , usw., dabei L1 TETTENS, TOSSEN, STROHAUSEN und desgl.
Ra1, je in schwarz, ABBEHAUSEN Ra2 in blau und in schwarz auf 1 Gr.
Brustschild, Ra2 blau VAREL auf Mi-Nr. 2 EF auf Faltbf. nach Neuenburg, etc.

450,00

Oberschlesien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2697 1920, Freimarken Ziffern 50 Pfennig auf 5 Mark dunkelrotorange bis
dunkelorange, seltener senkrechter Zusammendruck mit breitem waagerechtem
Zwischensteg, schwach glänzender schwarzer Aufdruck in Variante 1 (Typen
aIa/Z/aIIIb), einwandfrei postfrisch mit guter Zähnung, jedoch eine waagr.
Faltung bei oberer Marke, Fotoattest Gruber BPP (2006), MEUR 2.800,-
(Katalog-Nr.: 12a ZS1)

240,00

2698 Mi.Nr. 24 b postfrisch, "75 Pfg. schwarzgrün", postfrischer Wert mit
Originalgummi, untere Zähnung teils minimal verkürzte Zahnspitzen =

500,00
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Normalzähnung, FA Gruber BPP: "echt, in dieser Erhaltung sehr selten", Mi.
2.000,- Euro

2699 1921, Volksabstimmung: 8 Werte, postfrisch ohne Signatur. Gummiunebenheit
bei 80 Pf ist herstellungsbedingt, die Marken sind echt und einwandfrei ,
Fotoattest Gruber BPP. (Katalog-Nr.: 30 - 32, 34, 37 - 40)

340,00

2700 1920, Brief ohne Marken an M. Paulain Marcel, Commission Interaliee des
Hautes secteur 184 gelaufen von PARIS XVIII R. DE CLIGNANCOURT
16.XI. 1920 nach Posen, dort von der französischen Feldpost mit Frankreich
Nachportomarken 2x 10 C braun und 2x 15 C hellgrün frankiert und gestempelt
mit französischem Feldpost-Stempel TRESOR ET POSTE *184* 21-11 20 ,
zwei Marken zart getönt, sonst einwandfreie Erhaltung, EINZIG BEKANNTER
DERARTIGER BRIEF UND DAS SPITZENSTÜCK DER FRANZ. FELDPOST
IN OBERSCHLESIEN !

2.300,00

Oberschlesien - Ostoberschlesien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2701 1922, Freimarken der regulären Ausgabe, insgesamt 23 Werte auf Brief von
KATTOWITZ 13.3.23 nach Quedlinburg/ Harz, Beförderungsspuren und Marken
teils gering bräunlich. (Katalog-Nr.: ex 1 - 16)

80,00

Oberost - Dorpat

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2851 Mi.Nr. 1-2 postfrisch, tadellos postfrisch, gepr. Kosack, Mi. 300,- Euro 80,00

Obock

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1448 Mi.Nr. 11-12 II ungebraucht, ungebrauchte Prachtwerte, Mi. 420,- Euro 110,00

5181 1892, Partie von 24 ungebraucht/gestempelt-Aufdruckwerten, meist gute
Erhaltung. Dazu vier spätere Werte aus 1894

75,00

Österreich - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

708 1783, Von Wien , L1 (gotische Buchstaben) auf Brief mit Rötel nach Würzburg,
innen gedrucktes Schreiben mit Wasserzeichen Walfisch

80,00

709 1814, Krieg gegen Frankreich; Feldpostbrief des Feldmarschall-Leutnant Baron
Lederer an den FML Baron Bianchi in Le Peage (Südfrankreich).

80,00

710 1843, Dienstbriefhülle der Brigg Tritone aus Nauplion/Griech. an das
Marinekommando (Ausbruch von Unruhen in Griechenland), vgl Patka S. 173

110,00
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Österreich

Los Nr. Beschreibung Ausruf

711 1803, Brief von WIEN nach Padua, mit seltenem Ovalstempel des österr.
Postamtes in Venedig IMP./REG.VFF/DIPOSTA/IN VENEZ./P.TRANSITO,
v.d.L.Nr. 1762 B

200,00

712 1850, 1 Kreuzer orange auf Handpapier, allseitig breit bis überrandig
geschnittener mit deutlichem Balken (Druckspieß) am Oberrand der Marke,
sauber gestempelt, MEUR1.500,-++. (Katalog-Nr.: 1 X)

600,00

713 Mi.Nr. 2 X (2) und Mi.Nr. 2 Y (2), vier voll- bis breitrandige Exemplare mit
sauberen Entwertungen, dabei einmal Seidenpapier, einmal "tiefschwarz", alle
gepr. Ferchenbauer

80,00

714 1850, 3 Kr. rot, Handpapier im waagerechten Dreierstreifen mit deutlichem
rückseitigem Abklatsch, sauber entwertet mit 3 Stempeln PESTH 15/6 . (Katalog-
Nr.: 3 X var. (3))

220,00

715 1850-70 (ca.), sechzehn hübsche, meist frankierte Belege, dabei EF,
interessante Stempel, ein Telegramm usw.

160,00

716 1850, 6 Kr braun, entwertet mit blauem Stempel und zusätzlichem Federzug.
(Katalog-Nr.: 4 X)

80,00

717 1850-80 (ca.), gestempelt-Partie Wappen und Franz Joseph, dabei Mi.Nr. 1 (3),
2 (2), 40 (5) und 41

120,00

718 1850-56, Sammlung von 22 Briefen von TRIEST oder WIEN frankiert mit
tadelloses 9 Kr. Marken (22 Stück) oder 6 Kr. (1 Brief) der Erstausgabe und meist
adressiert nach NAPOLI (mehrheit aus dem Archiv Forquet & Guisso) oder nach
MESSINA, SICILIA (Archiv Walser). Der grösste Teil der Briefe wurde via dem
Kirchenstaat befördert (Rs. Stempel TRANSITO PER LO STATO PONTIFICO )
und diese tragen Taxen von 21; 29; 45 oder 65 Grana (diese auf einem mit
18 Kr. frankierten Brief). Der Brief nach Messina trägt eine 28 Grana taxe,
weiterhin gibt es auch einen seltenen mit SCHIFFPOST befördertet 6 Kr. Brief
per Vapore von TRIEST nach NAPOLI (12 Grana taxe). Eine sehr vielfältige
Partie die auch diverse neapolitanische Grenzeingangs-Stempel aufweisst dabei
auch ein CORRETTA transit-Stempel. EINE SELTENE STUDIEN-SAMMLUNG
DER MÖGLICHEN TEILFRANKATUREN INS KÖNIGREICH NEAPEL ODER
SIZILIEN. (Katalog-Nr.: 5)

2.000,00

719 1852, 9 Kreuzer blau, allseits voll- bis breitrandig als Einzelfrankatur auf
Teilfranco-Brief aus FREYWALDAU, 12 JAN, nach New York USA, vs.
Transitstempel R1 Aus Oesterreich über die preussische Grenze via Bahnpost
Myslowitz-Breslau-Berlin-Minden nach Aachen und weiter nach England mit
rotem K1 PAID 16 JA, vs. weitere Transit- und Taxstempel K1 5 , P sowie
L1 FRANCO, schließlich via Dampfer von Liverpool in die Vereinigten Staaten
- Transatlantik-Mail. Sehr seltener frankierter Übersee-Beleg in ursprünglicher
Bedarfserhaltung, Liebhaberstück für den Kenner und die große Sammlung!
Ergänzung: Der Brief ist adressiert an Mrs. Stuyvesant, 10175 Second Avenue,
New York. Die Familie Stuyvesant war maßgeblich an der Gründung New
Yorks beteiligt. Die Second Avenue teilt den Stuyvesant Park, im New Yorker
Viertel Gramercy des Stadtbezirks Manhattan, in eine östliche und eine westliche
Seite. 1836 überließ Peter Gerard Stuyvesant (1778-1847), der Ururenkel

3.200,00
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von Petrus Stuyvesant (heute allgemein als Peter Stuyvesant bezeichnet),
mit seiner Ehefrau Helen Rutherford eine Fläche von knapp 1,6 Hektar der
Stuyvesant Farm für symbolische fünf US-Dollar der Stadt New York den Grund
für einen öffentlichen Park, der ursprünglich Holland Square heißen sollte.
Lesen Sie mehr über den Stuyvesant Square unter : http://de.wikipedia.org/wiki/
Stuyvesant_Square (Katalog-Nr.: 5 X)

720 1852/ 1859, 3 Briefe aus Triest nach Griechenland, verschied. Stpl., interes.
Taxierungen

60,00

721 1860, 10 Kr. braun in Type I auf Retour-Recepisse zusammen mit
15 Kr Stempelmarke abgestempelt mit rotem Ovalstempel WIEN 12
K.K.BRIEF REKOMMANDIERT.... , darüber schwarzer K1 aus dem
ungarischen Reichsteil SZILAGY-SOMLYU 20/7 . Die Stempelmarke entwertet
K.K.HANDELSGERICHT WIEN . Mittig gefaltet Stempel und Marken nicht
tangierend.

70,00

722 1859, 15 Kr vorderseitig mit rotem, großen Ovalstpl. RECOMANDIRT WIEN
nach Graz, rückseitig weitere 15 Kr mit gleichem Stempel, aber durchschnitten.
(Katalog-Nr.: 14 II (2))

70,00

723 Mi.Nr. 16 Brief, farbfrischer Wert mit zweiseitig Überrand (rechts Teile
der Nachbarmarke) und zarter Entwertung VERONA auf kurzgeschnittenem
Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr. mit Befund Klambauer VÖB,
Ferchenbauer 1.100,- Euro

180,00

724 Mi.Nr. 16 a gestempelt, farbfrischer Wert mit allseits vollen Rändern, sauber
gest., gepr. Seitz Mi. 700,- Euro

150,00

725 1860, 3 Kreuzer grün und 5 Kreuzer rot mit rotem Reco-Stpl. 28/3 1862 auf
Ortsbrief in Wien, mit waag. Bugspur (die Marken unten leicht beeinflussend)
sowie leicht getönte Zähne an der 3 Kr., aber dennoch ein dekorativer Beleg!
(Katalog-Nr.: 19/20)

90,00

726 1865, Adler 10 Kr. und 15 Kr. (Eckfehler) auf kl. Brief von Wien nach England
mit seltenem Verrechnungsstempel Weit Franco 14 (Katalog-Nr.: 27, 28)

100,00

727 1863, Doppeladler 15 Kr. braun auf Auslandsbrief aus TRIEST 21.6.65 nach
Hamburg. (Katalog-Nr.: 28)

60,00

728 1865/1866: zwei PD-Briefe aus Triest nach Italien (1x nach Biella, 1x Ancona).
Beide Briefe jeweils mit einem Paar der 3 Kreuzer grün und einer 15 Kreuzer
Marke braun frankiert. (Katalog-Nr.: 31, 34)

100,00

729 1863/1864, 3 Kreuzer grün im Paar und 2x einzeln je MiF mit 15 Kreuzer braun
auf 2 PD-Faltbriefen von TRIEST nach Turin bzw. Singallia/Italien (Bf. ob. Einriß)
(Katalog-Nr.: 31 (4), 34 (2))

90,00

730 1863/1864, 10 Kr blau entwertet mit L2 SCHLAN 19. Febr. auf tollem
ZIERBRIEF, vorder- und rückseitig mit rotem Ornamenten, Öffnungsmängel
links, rücks. Teil der Klappe fehlt, trotzdem ein attraktives und seltenes Stück!
(Katalog-Nr.: 33)

100,00
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731 1863, 10 Kr. blau, Doppeladler , Zähnung 9½ auf Retour - Recepisse, entwerte
mit seltenem blauem K1 WIEN 16/5/VII-IX KW Ferchenbauer 450,-- Senkrechter
Bug, Marke und Stempel nicht tangierend (Katalog-Nr.: 33)

70,00

732 1867, Freimarken Kaiser Franz Joseph 3 Kr grün, gezähnt L 12 mit
Wasserzeichen und 10 Kr blau, gezähnt L 13 auf kleinem Briefstück, jeweils
feiner Druck, signiert Dr. Ferchenbauer VÖB. (Katalog-Nr.: 36 II D, 38 II E)

60,00

733 1867, 5 Kr karmin (2 Stück) feiner Druck MiF mit 3 Kr grün grober Druck auf
kleinem Brief von Wien nach London, durch Randklebung oben Zähnung teils
leicht beeinflußt, dazu 5 Kr karmin 3x vs. u. rs. auf R-Faltbrief von Triest nach
Wien (Katalog-Nr.: 37I (2), 36II, 37 (3))

90,00

734 1879, 2 Stück 5 Kreuzer Franz Josef feiner Druck auf Nachfrageschreiben für ein
Einschreiben aus OPPAROWITZ. Seltenes Formular, zweimal gefaltet, leichte
Mängel.

70,00

735 1867, 25 Kreuzer violett als Einzelfrankatur auf PD-Faltbrief von Triest nach
Bordeaux 1871, Gebrauchsspuren (Katalog-Nr.: 40I)

60,00

736 Paket-Begleitadresse zu 5 Kr. mit rs. Zusatzfrankatur Mi.Nr. 45, 47 und 49 (!)
von WIEN NEUBAU II 28/9 90 nach Palermo in guter Bedarfserhaltung

90,00

737 1891 - "5 Kr. Paket-Begleitadresse" mit Zusatzfrank. "Franz Joseph 1890" (u.a.
einmal 50 Kr.!) von GABLONZ A.D. NEISSE nach Corato/Italien in sehr guter
Erhaltung

75,00

738 1894, 16.6., Recobrief aus STEINSCHÖNAU nach Buenos Aires (frankiert Mi.Nr.
60, 64 auf Ganzsache 5 Kr.), auf der Rückseite 10er-Block Österr. Levante Mi.Nr.
21, attraktive und seltene Mischfrankatur!

350,00

739 1898, Litho-Ansichtskarte aus St. Peter in Krain, mit 2 Kr., mit Ra1 PAQUEBOT
von Fiume nach Cetinje in Montenegro (Ank.Stpl.), arabischer Text (Porto wäre
4 Kr.; kein Nachporto)

100,00

740 1909 (22.8.), R-Brief mit beidseitiger portogerechter 45 H.-Frankatur der 2.
Gewichtsstufe (vs. 35 H. blaugrau und rs. 5 H. grün, 2 x 2 H. violett + 1
H. grau) mit violetten So.-Stpl. 'KARLSBAD XXI. PHILATELISTENTAG' und
Sondereinschreibzettel 'Karlsbad Philat.-Tag' (Nr. 25) nach Leipzig, Mängel
(bügig) aber seltene Bedarfspost! (Katalog-Nr.: 1909/06)

160,00

741 Mi.Nr. 175-77 postfrisch, tadellos, gut zentrierte Kab.Stücke, Mi. 1.050,- Euro 200,00

742 1916/17, 2x 3 Kronen und 1x 2 Kronen in MiF mit 60 und 15 Heller als
3-Ausgaben-Frankatur auf Geldbrief über 47.990.- Kronen von Brünn nach
Tulleschitz 1917 (Katalog-Nr.: 205I (2), 204, 196, 221)

110,00

743 1818. 2.IV, Flugpostbrief KRAKAU - WIEN mit kompletter Satzfrankatur Mi.Nr.
225-227 x und Zusatzfrankatur 15 H.

50,00

744 Mi.Nr. 243 II B a postfrisch, tadellos, Mi. 300,- Euro 60,00

745 Mi.Nr. 287 K ungebraucht, 4 Kronen Parlament mit kopfstehendem Mittelstück,
saub. ungebrauchtes Kab.Stück, Erstfalz, bestens zentriert. Fotoattest Eichele

800,00
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746 Mi.Nr. 404 B I ungebraucht, tadellos ungebraucht, Mi. 290,- Euro 60,00

747 1925 und 1935, zwei Flugpostausgaben je kpl. und sauber gestempelt, Mi. 230,-
Euro

60,00

748 1927 (29.8.), drei Bildpostkarten 10 Gr. braun jeweils mit Zusatzfrankatur 6 Gr.
Pilotenkopf als Erstflug von Salzburg nach Konstanz mit roten Kastenstempel
'Mit der Flugpost befördert / Postamt Konstanz', vs. Abbildungen 'Wien -
Parlament', 'Zell am See, Salzburg bzw. 'Forchtenstein, Burgenland', seltenes
Trio und Erstflug mit nur 50 beförderten Belegen! (Katalog-Nr.: 470 (3), P 278 (3))

110,00

749 Mi.Nr. 498-511 postfrisch, "Landschaften Großformat", postfrischer Satz mit
Normalzähnung, Mi. 1.000,- Euro

200,00

750 1930-32, drei kpl. Ausgaben: Mi.Nr. 512-17, 524-29 und Mi.Nr. 545-50, sauber
gest., Mi. 250,- Euro

70,00

751 Mi.Nr. 518-23 postfrisch, tadellos, Mi. 700,- Euro 140,00

752 Mi.Nr. 518-23 Briefstück, tadellos je mit SST auf Briefstück, Mi. 400,- Euro 80,00

753 1931, 10 Gr. bis 1 S. ROTARY-Ausgabe auf Express-Einschreiben mit
Tagesstempel 1 WIEN 8 25 Vi.31. 11 * 3a * nach Nürtingen/ Württ. (Katalog-
Nr.: 518 - 523)

250,00

754 Mi.Nr. 524-29 postfrisch, Prachtsatz, Mi. 200,- Euro 50,00

755 Mi.Nr. 545-50 postfrisch, tadelloser Satz, Mi. 320,- Euro 75,00

756 Mi.Nr. 545-50 postfrisch, tadelos, Mi. 320,- Euro 70,00

757 Mi.Nr. 551-54 gestempelt, "FIS I" sauber gest., tadellos, Mi. 350,- Euro 70,00

758 Mi.Nr. 551-54 und Mi.Nr. 623-26 postfrisch, tadellose Sätze, Mi. 810,- Euro 160,00

759 1933 und 1936, "FIS I und II" kpl., sauber gest., Mi. 265,- Euro 70,00

760 Mi.Nr. 555 A postfrisch, tadellos, Mi. 320,- Euro 70,00

761 Mi.Nr. 555 A Briefstück, tadellos mit SST auf Unterlage, Mi. 260,- Euro 60,00

762 Mi.Nr. 557-62 postfrisch, tadellos, Mi. 440,- Euro 90,00

763 Mi.Nr. 557-62 gestempelt, tadellos, außer Mi.Nr. 559 alle mit SST, Mi. 300,- Euro 75,00

764 Mi.Nr. 588 postfrisch, Dollfuß, tadellos, Mi. 1.400,- Euro 350,00

765 Mi.Nr. 591-96 und Mi.Nr. 617-22 gestempelt, sauber gest. Sätze 50,00

766 Mi.Nr. 693-96 II postfrisch, tadelloser Satz, dabei die 5 Mk. mit Aufdruck-PLF II,
gepr. Kovar VÖB bzw. 3 und 5 Mk. zusätzlich FA Kovar VÖB, Mi. 850,- Euro

170,00

767 Mi.Nr. 772-75 B postfrisch, tadellose Eckrandwerte, im Rand Falzspur, Mi. 320,-
Euro

75,00
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768 1946, "Renner"-Kleinbögen (Mi.Nr. 772-75 B) postfrisch, 1 und 2 Schilling je
gummistumpfe Stelle im Rahmen (herstellungsbedingt), alle Marken tadellos
postfrisch, Mi. 2.600,- Euro

400,00

769 Mi.Nr. VI-VII postfrisch, "Blitz/Maske" als tadellos postfrischer Satz der
unverausgabten Serie mit Eintrittskarte zur Ausstellung und dem verausgabten
Satz, Mi. 2.600,- Euro

750,00

770 Mi.Nr. 984-87 postfrisch, tadellos, Mi. 350,- Euro 75,00

771 1957, Bauwerke 10 S gelblichgrün, gestempelt BRAUNAU AM INN, 1973 auf
Postvollmacht mit zusätzlicher 15 S Stempelmarke, selt. Formular, hs verzogen.
(Katalog-Nr.: 1038)

60,00

4683 1850-1947, sehr reichhaltige gestempelt-Slg. im "Leuchtturm"-Album ab
spezialis. Klassikteil mit vielen Spitzenwerten wie u.a. Mi.Nr. 16-17, 555,
Mi.Nr. 556, auch stark im Teil Telegraphen, Verrechnungsmarke 1-3,
Zeitungsstempelmarken mit Mi.Nr. 9 etc. Gute Erhaltung, Mi. ca. 15.000,- Euro

1.500,00

4684 1850-1937, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im "Leuchtturm-SF"-
Vordruckalbum, über weite Strecken komplett mit vielen gesuchten Ausgaben
und ab 1905 fast ausschließlich postfrisch/ungebraucht, im Anhang noch
Portomarken, Mi. über 14.000,- Euro

1.250,00

4685 1850-83, praktisch nur gestempelt/Briefstück spezialisierte Sammlung auf
Blankoblättern, oft kompetent gepr./KB/FB und dabei Typen, Farben usw. U.a.
Mi.Nr. 1 (5), 2 (4), 6 (3), 11 I, 11 II, 12 II (3), 16-17, 23 (3), 24 (3), 25, Mi.Nr. 41
(4) sowie insgesamt 19 Belege

1.000,00

4686 1850-1969, gestempelt/ungebraucht/postfrisch recht umfangreiche Sammlung
im "Leuchtturm"-Vordruckalbum mit einigen Extras ("Rosa Merkur" als "Sperati"-
Reproduktion mit Prüfung) und immer wieder reichlich Belegen, die das Ganze
mit Würze beleben

800,00

4687 1850-1991, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. in vier Bindern und auf losen
"Falzlos"-Blättern ab gutem Klassikteil in etwas unterschiedlicher Erhaltung, ab
1945 fast kpl. und auch Gebiete enthalten, teils auch dupliziert bzw. in beiden
Erhaltungsformen, Mi. ca. 8.000,- Euro

500,00

4688 1850-1938, sehr reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung ab
jeweils zwei Stück Mi.Nr. 1 und Mi.Nr. 2, tls. dupliziert und spezialisiert und im
Teil "Franz-Josef" sicher Fundgrube für Zähnungen. Im Anhang reichlich Porto
und Gebiete, sehr hoher Katalogwert!

500,00

4689 1850-1977, umfangreicher postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand in 14
Bänden bereits ab reichhaltiger Klassik und dupliziert bzw. spezialisiert mit vielen
schönen Stempeln, dabei auch Gebiete, Bosnien und Herzegowina, Briefstücke
mit Sonderstempeln usw.; in allen Bereichen sind bessere Werte und Sätze
enthalten; zwei Bände enthalten Belege und ein Band nur ältere Stempel-,
Steuer- und Fiskalmarken, FUNDGRUBE mit sehr hohem Katalogwert!

300,00
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4690 1850-1937, Sammlung gestempelt, ab einigen bess. klassischen Marken
sowie diversen bess. Gedenkausgaben der 1920er/1930er-Jahre, sauber im
"Leuchtturm"-Album, Mi. ca. 2.800,- Euro

250,00

4691 1850-1937, Teilsammlung im "KA-BE-ohnefalz"-Album, ungebraucht/postfrisch,
dabei bess. Sätze wie Miklas, Dichter, Baumeister, Ärzte, Flugpost Mi.Nr.
598-612 u.a.m.

200,00

4692 1850-1900, auf Sammlungsseiten ab der 1. Ausgabe in unterschiedlicher
Erhaltung, dazu etwas Levante

100,00

4693 1850-1918, gestempelt-Slg. inklusive Auslandspost auf alten Vordrucktexten,
unterschiedliche Erhaltung

75,00

4694 "Die Briefmarken der Österr.-Ungar. Monarchie", Sammlung im alten "Borek"-
Vordruckalbum mit den Ausgaben Österreich, Ungarn, Südslawien, Bosnien-
Herzegowina und Polen, auch schon ab den Erstausgaben

120,00

4695 1908-38, reichh. Sammlung ungebraucht/postfrisch, einige Ausgaben doppelt,
mit praktisch allen guten Gedenksätzen der 1. Republik inkl. WIPA glatt und
Faser, Rotary, FIS I und II u.a.m. Sehr saubere Qualität!

300,00

4696 OSTMARK: 1938 (März), Sammlung der Propaganda-Stempel DER FÜHRER
IN WIEN (Zusatzstempel sowie ein paar Maschinenstempel) im Ringbinder auf
selbstgestalteten Blättern ausstellungsmäßig aufgemacht mit insgesamt 135
Briefen, Ganzsachen und Ansichtskarten alle mit österr. Marken frankiert dabei
verschiedene Typen und Postämter, Besonderheiten wie Einschreiben, inter.
Verwendungen, verschiedene Stempeldaten, einige Propagandakarten usw.,
schöne Sammlung! (Katalog-Nr.: Österr.)

250,00

4697 1945-91, Sammlung in "Grazer"-Aufdrucken (Mi.Nr. 674-96) ungebraucht, sonst
postfrisch, u.a. V a-d, Kindheit, Vögel, Wiederaufbau etc., in zwei "Leuchtturm-
SF"-Alben

300,00

4698 1945-97, Sammlung postfrisch/ungebraucht in zwei Bänden, dabei Grazer
Aufdruck Mi.Nr. 674-92 ungebraucht, V a-d postfrisch, Glückliche Kindheit,
Wiederaufbau, Trachten 1 Sch. rot, dazu Jahrbücher 1999-2001, Kleinbögen
2002, 2003, 2006.

250,00

4699 1945-59, kleine Partie auf Blättern, dabei Mi.Nr. 660-73 postfrisch (zusätzlich
einige Varianten), Va-Vd postfrisch, Mi.Nr. 674-96 ungebraucht (Höchstwerte
geprüft), Vögel ungebraucht und gestempelt etc.

200,00

4700 1945-90, Sammlung postfrisch/gestempelt im "Leuchtturm-SF"-Album, mit guten
Gedenksätzen wie Glückliche Kindheit, Kärnten postfrisch, Wiederaufbau
gestempelt, tadellos

150,00

4701 Lagerpartie ab 1915, ungebraucht/gestempelt/postfrisch, mit guten Werten der
1950er-Jahre, dazu ein Hefter UNO-Wien, bitte ansehen!

150,00

4702 1946-95, fast komplette Sammlung gestempelt in zwei Bänden, mit Kärnten,
Wiederaufbau, Vögel, dazu KLB 2002, 2003, 2006. Prachtobjekt!

280,00
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4703 1946-91, saubere Sammlung gestempelt in drei Bänden, mit allen guten
Gedenkausgaben wie Vögel, Kindheit, Kärnten etc.

250,00

4704 1992-99, dual gesammelt postfrisch und gestempelt mit den Kleinbögen, im
"Lindner-"Album

80,00

4705 "Back of the book", einige hundert Werte im gr. Steckbuch postfrisch/
ungebraucht/gestempelt, dabei Portomarken fast komplett (u.a. Mi.Nr. 55-57
B, 132-58 ungebraucht), sehr gut Lokalausgaben mit u.a. Spielfeld komplett
ungebraucht/postfrisch, Tirol 21 Werte, tls. gepr., Mi. ca. 4.000,- Euro

550,00

4706 -/SCHWEIZ: Partie alt bis neu, nur bessere Werte oder Besonderheiten, im
großen Steckbuch, Mi. ca. 4.800,- Euro

400,00

4707 Satzware und Einzelstücke auf alten amerikanischen Auswahlseiten, meist
postfrisch/ungebraucht, neben sehr viel Material aus den 1950er Jahren auch
div. ältere Ausgaben, etwas Gebiete. Unterschiedlich, bitte ansehen!

300,00

4708 1850-1920 (ca.), überwiegend gestempelt-Partie in zwei Steckbüchern, dabei
ein ergiebiger Anteil der Erstausgaben bis 1870 inkl. Gebiete

250,00

4709 2000-2008, Blocks und Kleinbogen, dual gesammelt postfrisch und gestempelt,
dabei postgültige Nominale 335,- Euro (und die Swarowski-"Diamanten" gibt es
ja auch noch!)

200,00

4710 Karton mit umfangreicher postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie in Alben,
Steckbüchern und auf Blättern bereits ab Klassik, dabei auch Auslandspost,
Gebiete und Feldpost, sehr hoher Katalogwert

150,00

4711 Lagerbuch 1920-37 ungebraucht/postfrisch/gestempelt, mit einer Fülle besserer
Gedenkausgaben, von "Komponisten" bis "Baumeister", saubere Ware!

150,00

4712 Partie aus 1850-1922, dabei Porto- und Zeitungsstempelmarken, reichhaltig, in
vier Steckbüchern, bitte ansehen!

150,00

4713 2000-2008, dual gesammelt postfrisch und gestempelt, dabei allein postgültige
Nominale 208,- Euro (ohne Zuschläge), im Klemmbinder

120,00

4714 Alt bis Neu im großen Karton, Sammlungsteile und Doubletten in insgesamt
dreizehn Alben plus Beilagen

100,00

4715 Grundstock ab einigen klass. Marken bis 1921 postfrisch, im Steckbuch 75,00

4716 1850-1981, gestempelt/ungebraucht/postfrisch-Doublettenpartie im Steckbuch
ab etwas Klassik

50,00

4717 Briefe, Karten, FDC, der umfangreiche Bestand aus einer Einlieferung, große
Materialfülle, ein paar tausend Stücke!

300,00

4718 1850-64, Partie von 65 Belegen ganz überwiegend Geschäftspost, meist gute
Erhaltung

130,00

4719 1855-70 (ca.), Partie von 35 frank. Belegen in meist guter Erhaltung 120,00
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4720 1641/1850 (ca.), rd. 27 Briefe aus verschiedenen Kronländern, dabei Brief
aus Brixen 1641, Briefe mit besseren Stempeln wie Ra1 TOLNA (Ungarn),
MALLEBERN im Zieroval 1836 (NÖ), weiter 2 Briefe aus Constantinopel mit
rückseitigem Sanitätssiegel, etc. Wie empfehlen Besichtigung.

160,00

4721 1724/1980 (ca.), WIEN MIT VORORTEN/RANDGEMEINDEN -
NIEDERÖSTERREICH: Geschätzt 3000+ Belege ab Vorphilatelie, nach
Postleitzahlen bzw. Bezirken sortiert mit einer Vielzahl von verschiedenen
Verwendungsformen und Abstempelungen (dabei reichlich Sonderstempel,
auch Ostmark). In dieser Vielfalt wohl kaum noch einmal anzutreffen. Bitte
planen Sie für die Besichtigung etwas mehr Zeit ein.

600,00

4722 1850/2000 (ca.), Österreich ab der Klassic mit einigen besseren Ausgaben in
unterschiedlicher Erhaltung, viel mit Erstfalz. Nettes Object ohne Entnahmen.

700,00

4723 1850/1900, Österreich/Lombardei/Post i.d.Levante/auf Kreta, ungebrauchte
Sammlung nur der frühen Werte mit insgesamt über 110 Marken, in
unterschiedlicher Erhaltung mit rs. Spuren und privater Signatur, bildseitig meist
ansehlich, dabei etliche bessere Werte ab der ersten Ausgabe, interessantes
Los, besichtigen!

800,00

4724 1895/1951, Partie von 29 besseren Einschreiben aus altem Bestand,
dabei seltener Transit-R-Zettel von 1877, hohe Portostufen und GA mit
Zusatzfrankaturen, Destinationen etc...

400,00

4725 1900/1980 (ca.), vielseitiger Bestand in 7 Alben, dabei etliche Briefstücke der
20er/30er Jahre, Schwerpunkt ab 1945 mit Sammlungsteilen und Dubletten incl.
bessere Ausgaben, etliches an postfrischem Material usw. Mi. ca. 3.000,- EUR.

140,00

4726 1900/1923 (ca.), MONARCHIE: über 70 Belege einschließlich einiger
aus den 20er Jahren, dabei viel Paketkarten mit guten Frankaturen,
Feldposttelegramme, Einschreiben, Express, Flugpost usw. Die Erhaltung ist
teils etwas unterschiedlich. Wir empfehlen eingehende Besichtigung.

450,00

4727 1900/1907 (ca.), inter. Bestand mit ca. 85 Briefen und Ansichtskarten der Heller-
Ausgaben dabei viele bessere Belege, Frankaturen, Portostufen, Einschreiben
und Express, Stempel, Destinationen, Telegramme, Besonderheiten etc.,
weiters dabei einige lose Marken und einige Geldscheine, gute Mischung in
etwas unterschiedl. meist aber guter Erhaltung!

400,00

4728 1915/1916 (ca.), toller Bestand von 22 frankierten Telefon-Sprechkarten mit
einigen unterschiedl. Frankaturen und Stempeln in überwiegend sauberer
Erhaltung, selten angeboten!

240,00

4729 1919/1995 (ca.), Bestand auf Vordruckblättern mit meist einfachen Werten aber
hier und da doch nette und brauchbare Marken und Sätze, anfangs ungebraucht/
gestempelt und im modernen Bereich postfrisch - bitte ansehen!

130,00

4730 1922/23, INFLATION: Sammlung von ca. 78 Belegen mit zahlreichen gesuchten
Frankaturen, Überseebriefe, Besonderheiten, usw., ansehen!

250,00
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4731 1931/1936, 1. REPUBLIK: 13 Belege, dabei div. zensierte Post ins Anhaltelager
Wöllersdorf, 2 Briefe mit FIS-Frankaturen 1936, Postanweisung etc. Teils etwas
unterschiedlich erhalten, jedoch interessant.

90,00

4732 1945/2000, reichhaltiger Bestand in 7 Alben mit Sammlungsteilen und Dubletten,
dabei netter Teil Sondermarken der frühen Jahre, zahlreiche postfrische
Ausgaben usw. Mi. über 4.000,- EUR.

200,00

4733 1945/1948, 2. REPUBLIK: ca. 70 Belege ab Hitler-Schwärzungen, mit AGUDAS
JISRAEL - Korrespondenz, hochwertigen Markenfrankaturen und FDC (auch
die 4 Werte Vögel 1953), Auslandspost, Einschreiben, Adresszettel (UPU 2
x auf Briefen in die USA) usw. Trotz einiger Belege mit kleinen Mängeln
ungewöhnliches Lot mit interessanten Stücken aus der Frühzeit der 2. Republik.

500,00

4734 1952/1954, kleine Sammlung von 26 verschiedenen Schwarzdrucken und einem
s/w-Foto, rs. teils etwas getönt.

50,00

Österreich - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

772 1875, 21. April, 20 Kr- GSI (Mi.-Nr RU1), wie üblich mit Federzug entwertet,
bugspur durch den Wertstempel, sonst tadellos. Dr. Ferchenbauer UM 1250,-
Euro (Katalog-Nr.: RU 1)

110,00

773 WÄHRUNGS-MISCHFRANKATUREN: 1900 (2.1. bis 9.6.), fünf Postkarten 2 Kr.
braun sowie ein Streifband 2 Kr. braun alle mit 1 Heller zufrankiert von Wien,
Prag, St. Pölten oder Fichtenbach alle mit Ankunftsstempel, bedarfsgebraucht
mit teils kl. Unebenheiten dennoch ein attraktives Los (Katalog-Nr.: P, S etc.)

80,00

4735 1874-1919, Slg. von über 150 gebrauchten Karten und Umschlägen,
auch Kartenbriefe und Streifbänder mit teils interessanten Entwertungen
insbesondere aus dem böhmischen Raum

200,00

4736 AEROGRAMME: 1952/89 (ca.), Bestand mit ca. 175 gebrauchten
und ungebrauchten Aerogrammen dabei einige bessere frühe Typen
meist ungebraucht sowie weiters Erstflüge, Gefälligkeitsstempel, diverse
Zusatzfrankaturen, bedarsfgebrauchte Aerogramme mit teils inter.
Destinationen wie Bolivien, Brasilien etc., schöner Bestand für den Spezialisten
in überwiegend sauberer Erhaltung!

250,00

4737 POSTAUFTRAGSKARTEN: 1949/1975 (ca.), ungewöhnlicher Bestand mit 42
Postauftragskarten dabei 4 x Trachten ungebraucht und 38 x Bauten gebraucht
mit etlichen besseren Ausgaben, unterschiedl. Wertstufen und Typen etc.,
unterschiedl. Erhaltung aber selten in dieser Fülle angeboten!

160,00

4738 AEROGRAMME: 1950/1971 (ca.), schöner Bestand mit 19 Aerogrammen dabei
auch etliche Privatausgaben mit zwei Wertstempeln, besondere Verwendungen,
Ersttage etc. in sauberer Erhaltung

110,00

4739 AEROGRAMME: 1954/65, kleine Partie mit 26 Luftpostfaltbriefen (Type
'Flugzeug') dabei verschiedene Wertstufen und Typen, WIPA-Zudrucke,
bedarfsgebraucht bzw. mit Blanko- oder Sonderstempel, diverse Aufkleber für

70,00
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Los Nr. Beschreibung Ausruf
Sonderflüge u.a. Olympia-Flug nach Melbourne, SAS Eröffnungsflug über den
Nordpol etc., überwiegend in sehr sauberer Erhaltung und hoher Katalogwert

4740 1870/1920 (ca): Bestand mit 170 Ganzsachen, dabei Rohrpost, Levante,
Ostmark, Privatganzsachen, Formulargebrauch, interesante Stempel ...

240,00

4741 1870/1883 (ca.), inter. Bestand von 40 Postanweisungen davon 38 ungebraucht
(etliche ausgefüllt aber nicht gebraucht) und 2 gestempelt sowie weiters
vier ungebrauchte Steuerpostanweisungen und 7 Postnachnahmekarten
(gebraucht aber fehlende Zusatzfrankaturen) dabei unterschiedl. Typen und
Sprachvordrucke etc., unterschiedl. Erhaltung aber dennoch ein schönes
Spezialistenlos!

140,00

4742 1947/1970 (ca.), schöner Bestand mit 26 meist gebrauchten Privat-Umschlägen
mit einem bis sechs Wertstempeln dabei viel Ballon- und Flugpost, Einschreiben,
Zusatzstempel etc. in sauberer Erhaltung!

160,00

4743 1949/1958, Lot von 52 Luftpostumschlagen, gebraucht (teils Zusatzfrankatur)/
ungebraucht/blanko gestempelt, meist Kinderdorf Pro Juventute , 5mal UPU
1949, 1 Sch. Olympiade-Sonderflug 1952, 1 Sch. Ifraba-Sonderflugpost 1953,
saubere Erhaltung.

300,00

Österreich - Verrechnungsmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

774 1948 (26.11.), Zusammenstellung der Zustellgebühren auf gefaltetem Formular
(rechts größerer Einriß) ab Salzburg mit 200 S Verrechnungsmarke und 20 G,
2 x 2 S und 3 x 10 Portomarken, Bedarfsspuren. (Katalog-Nr.: 2 A und P 215,
P 222 (2), P 231 (2))

70,00

Österreich - Ddsg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

775 1870, Stempel TRIESTE / COL VAPORE auf Brief nach Cattaro über Zara.
(Katalog-Nr.: 37)

70,00

776 1882 Lettre di Vapore L1 auf 5 Kr. GSU nach Wien, rs. Ovalstempel Gravosa
(Katalog-Nr.: U)

90,00

777 Leta-arrta-per mare. Schreibschrift-Einzeiler auf 2 Ganzsachenkarten 2 Kr braun
aus ZARA via Triest nach Wien

60,00

778 1909, Österreichische Post in der Levante, 10 Pa. green on yellow on postcard
from Beyrouth / Lebanon tied by violet EUTERPE OE. LLOYD adressed to
Trieste, tiny spots, fine

80,00
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783 1830, Brief aus Smyrna nach Verviers / Belgien mit vorderseitigem L1 Turquie
und rs. Cholera Stempel von Semlin und L2 Duitschland over Verviers , übliche
Rastelllochung, ein attraktiver Brief!

80,00

784 1832, Brief von Constantinopel nach Steyer (Österreich) mit L2 Geräuchert vom
Contumaz-Amt zu SEMLIN am 5. Juni 1832 . ÷ 1832, letter from Constantinopl
to Austria with disinfection mark Geräuchert vom Contumaz-Amt zu SEMLIN am
5. Juni 1832 (Smoked at the quarantine office at Semlin).

130,00

785 1857, Lettere arrivate col Vapore dal Levante, L3 auf Brief von Constantinopel
über Triest nach Wien

80,00

786 1867, Paar 3 So, 5 So und 15 So Doppeladler, alle weit gezähnt zusammen
auf Einschreiben von "CONSTANTINOPEL 12/7 (1867)" als 26 Kr. Frankatur
nach Vicenze, Italien mit rs. K2 "...-VERONA 19 ..O 67", leichte Altersspuren, rs.
Oberklappe und ein Teil der Seitenklappe fehlend, aber extrem seltene und im
Ferchenbauer unbekannte (!!) Marken-Kombination, LP. (Katalog-Nr.: V 20(2),
V 21, V 23)

700,00

787 1883, 10 Soldi blau auf Briefumschlag der französischen Botschaft in
Constantinopel mit entsprechendem vorder- und rückseitigem Absenderstempel
nach Nantes (Frankreich), gestempelt mit Stempel der österreichischen Post
CONSTANTINOPEL 30/3 83 , über Paris mit Transit- und Ankunftstempel, sehr
seltene Verwendung! (Katalog-Nr.: 4)

130,00

788 1881, 10 Sld im waag. 6er-Block (1 Mke oben Zahnausriß) m. 2x K1 SPED.
POST. EXPRESSO LLOYD SMIRNE Ferchenbauer f. VBl. bereits 2800,- Euro
(Katalog-Nr.: 4 II (6))

200,00

789 1867, R-Briefvorderseite mit 25 Soldi Franz Josef, grober Druck, diese entwertet
mit Ra2 RECOM: No. , K1 von CONSTANTINOPEL neben gesetzt. Partielle
Tönung und fleckig, sonst gut. (Katalog-Nr.: 6I)

220,00

790 1868, 2 Briefe aus Pyrgos bzw Syros (jew. Griechenland), n. Triest (rot
Ovalstempel), 1x seltener Taxstempel 25 (Kreuzer) von Triest (v.d.Linden nicht
verzeichnet), 1x handschriftlich taxiert.

90,00

791 1890 - 1908, 5 Marken mit dem stummen 2. bzw. 3-Ring-Stempel von
Constantinopel bzw. Wien nachträglich entwertet. (Katalog-Nr.: ex 21 - 59)

80,00

792 Mi.Nr. 21 und Mi.Nr. 23 Brief, zwei gut gezähnte Werte auf Faltbrief von
BERUTTI 1/11 (Beirut) nach Constantinopel in guter Gesamterhaltung, das
leichte Papier des Beleges mit geringem "Papierfraß", Ferchenbauer 1.500,-
Euro

150,00

793 Incoming Mail , 1892 Austrian Levant 20 Para postcard used from Constantinople
to Macau (arr. pmk. on backside), tranit pmks. of Suez and Hongkong (Katalog-
Nr.: PC)

250,00

794 1903, bess. Stpl. Rodi auf A.K. mit 20 Pa. nach Alexandrien, A.K. des College
Saint-Jean-Baptiste in Rhodes (Katalog-Nr.: 43)

80,00
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795 Mi.Nr. 53 U - 55 U, 58 U - 63 U postfrisch oder ohne Gummi, neun breitrandig
ungezähnte Vorlagestücke, tadellos, die beiden Höchstwerte postfrisch!

120,00

796 1914, 23. 1., JERUSALEM, ÖSTERR. POST , schwacher K2 mit Datumbrücke
aus dem Heiligen Land auf hoch frankierter Auslands-Paketkarte (15 Pia) mit
vs. Dreierstreifen 2 Pia, rs. Frank. teils Zahnmängel, via Triest, vs. dek. Stpl. mit
Schiffsabbildung, Buchs 1 Bahnhof (St. Gallen) (Katalog-Nr.: 57 (5), 58 (5))

160,00

797 1913, Bankbrief (Einschreiben) mit rückseitig verklebter 2 Pia orange auf gelb
mit Firmenlochung WBV (Wiener Bankverein) von Smyrna nach Berlin, geringe
Öffnungsmängel. (Katalog-Nr.: 58)

70,00

798 1901/1911, 4 Karten an das Russ. Archäologische Institut in Constantinopel aus
Abbazia und Wien sowie AVIS als Postkte. gelaufen als Benachrichtigung über
den Eingang einer Postanweisung

70,00

799 "Aus Jerusalem/Oesterr. Post", viol. Ra2 auf AK aus JAFFA nach New York
(1905), Pracht! (Bale No. 140)

80,00

4749 1859/1914, 7 Belege, dabei Brief aus Alexandrien (knittrig) mit L2 COL VAPORE/
D'ALESSANDRIA , 2 markenlose Briefe aus Smyrna nach Steyr, Fotokarte
(Feldlager) mit 60 Pa Ausgabe 1906 als Einschreiben aus Constantinopel etc.,
teils Gebrauchsmängel, jedoch interessant.

60,00

4750 1867/1908 (ca.), GANZSACHEN: inter. Bestand von ca. 100 ungebrauchten
Ganzsachen im Album dabei Postkarten, Kartenbriefe, Umschläge und
Streifbänder mit etlichen besseren Ausgaben in unterschiedl. meist aber guter
Erhaltung

140,00

Österreich - Feldpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

800 Mi.Nr. 1-21 und Ausgabe für Serbien Mi.Nr. 1-21 ungebraucht, Prachtsätze, Mi.
580,- Euro für ungebraucht

100,00

Olympiade undSport

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1683 1906, Greece for Athens 1906, 1L. Discus thrower tied to Newspaper wrapper
with newspaper recording results from the Games, fine and rare.

800,00

1684 1912 - STOCKHOLM, frank. Photo-AK (engl. Einer-Ruderer Kinnear) mit
Vignette in deutsch und zweimal SST STOCKHOLM STADION 10.7.12, tadellos

120,00

1685 1936 - Garmisch Partenkirchen, zehn gelaufene Belege aus verschiedenen
Orten mit Werbestempel "Skispringer", dazu eine Briefvorderseite mit
Olympiawerbung des Kaufhauses Sailer Garmisch sowie fünf Briefstücke mit
Werbestempeln (teils frankiert)

80,00

1686 1936 - Garmisch Partenkirchen, zwei Color-Werbekarten des österr.
Olympiafonds, einmal mit Druckfehler "P" statt "R" in FEBRUAR

50,00
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1687 1936 - Kiel/Segelwettbewerbe, Sammlung von 25 versch. Stempeln meist auf
Belegen

250,00

1688 1936 - Berlin, frank. R-Brief von OLYMPIA mit sechsmal SST vom Beginn des
Fackellaufes nach Berlin, gute Erhaltung

100,00

1689 1936 - Berlin, frank. R-Brief mit Fackellauf-Illustration und Ankunftsstempel der
Staffette in Dresden

75,00

1690 1939, USA, BASEBALL, Lot von 2 versch. illustr. Briefen Base'ball Issue
100th Anniversary (Schläger, Fänger) und 1 illustr. Brief Baseball Centennial
1839-1939 (2 Spieler), je mit gestempelter Frankatur (12. Jun. 1939) 1839 1939
Baseball Centennial .

80,00

1691 1954, Sondermarke zur Fußballweltmeisterschaft und Sonderstempel zum
Gewinn der WM durch Deutschland auf Autogrammkarte mit Abbildungen der
Spieler und des Trainers Sepp Herberger, mit fünf (zum Teil etwas verblassten)
Unterschriften, dabei Fritz Walter. (Katalog-Nr.: CH 596)

170,00

1692 1981, Niue, complete IMPERFORATED set (9 values) in 3 strips of three for the
issue 1982 World Cup Soccer, Spain showing different scenes, wide margins,
mint, NH. (Scott #343/45) (Katalog-Nr.: 424/32 U)

300,00

5437 "Offizielle Briefmarkensammlung der Stiftung Deutsche Sporthilfe": postfrisch/
gestempelt/Brief-Slg. in acht neuwertigen "SF"-Vordruckalben mit auch Münz-
und Medaillenbriefen, sehr hoher Einstandspreis

150,00

5438 FUSSBALL-WELTMEISTERSCHAFT: "Argentinien 1978" in fünf Bänden,
"Spanien 1982", "Mexico 1986" und "Italia 1990" jeweils in drei Bänden;
insgesamt 14 neuwertige Vordruckalben aus Abo mit auch guten Sonderblocks
von u.a. "Monaco 1978" bzw. "Ungarn 1982", sehr hoher Einstandspreis

350,00

5439 1980 - Moskau, dreibändige Abosammlung mit reichlich postfrisch kpl. Ausgaben
inkl. Blocks und Kleinbogen

75,00

5440 Fußball WM 82, 96 und 2005, achtbändige Abosammlung 200,00

5441 MOTORSPORT, SPORT ALLGEMEIN, PERFINS: ca. 100 Belege, davon über
40 zum Thema Motorsport , dabei auch ältere. Weiter Autograph von Liesel
Westermann (Speerwurf) und belgische Vorausentwertungen etc.; es sind auch
einige lose Marken/Vignetten enthalten.

80,00

5442 um 1897/1911: Italien, interessanter Posten mit Dokumenten der Gesellschaft
für Fussballwetten in Florenz, dabei Unterlagen über die Einnahmen und
Ausgaben aus 1897/1901, teils mit Stempelmarken, später Quittungen mit
Stempelmarken, interessant!

120,00

5443 1924/2008 (ca.), Sammlungslot mit etwa 200 Belegen und hunderten Marken
speziell zu den Fußball-Weltmeister- und Europameisterschaften, untergebracht
in 6 Alben, viele schöne Motive zur Fußballthematik.

270,00

5444 1935/1978 (ca.), Europa/Übersee, Sammlung von 104 meist versch. Belegen mit
Briefen und Ganzsachen, schöne Bild-GSU und interessante Sonderstempel.

140,00
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Los Nr. Beschreibung Ausruf

5445 1940/1952, Lot von Olympia-Belegen für die Spiele von Helsinki 1940
(ausgefallen), London 1948, St. Moritz 1948, Helsinki 1952, Oslo 1952 sowie für
das Olympia-Jubiläum Lausanne 1944, insgesamt ca. 100 Belege.

200,00

5446 1968/88: Lot von Phasen- und Probedrucken in großer Vielfalt zu den Fußball-
WM-Ausgaben versch. überseeischer Länder, dabei sind die Tuniere: Mexiko
1970 und 1986, Deutschland 1974, Argentinien 1978 und Spanien 1982,
postfrisch, vorhanden sind 20 Ausgaben mit insgesamt 172 Marken inkl.
Blöcken.

400,00

Ostasien - Fernost-Republik

Los Nr. Beschreibung Ausruf

913 1923, die Flugpost-Ausgabe Wladiwostok-Spassk, die nur einen Tag in Verkehr
war. Komplette Serie von insgesamt 19 Werten inkl. der vier geschnittenen
Marken und inklusive der drei bekannten Werte mit kopfstehendem Aufdruck,
alle in tadelloser, postfrischer Qualität. (Mi.Nr. 45-58 A, B, 45 AK, 55 Ak, 58
Ak). #Alle Stücke sind signiert Lissiuk/New York und Herbert Bloch, zusätzliche
Fotoatteste Friedl Expert Committee (1963), Der Russland-Experte Paul
Buchbayew/USA kann jedoch die Echtheit nicht bestätigen. #Zur Bewertung:
Der "Michel" gibt Auflagen "zwischen 25-27 Stück" an und notiert einen Preis
nur für ungebrauchte Stücke - die drei "Kopfsteher" sind überhaupt nicht
erwähnt. #In postfrischer Erhaltung dürfte es sich um die einzig verfügbare Serie
handeln. Eine Russland- und Flugpost-Rarität allerersten Ranges! #Auf Grund
der unterschiedlichen Prüfermeinungen erfolgt jedoch der Verkauf ausdrücklich
"wie besehen"!

2.000,00

Österreich - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4744 1900/1975 (ca.), inter. Bestand von 88 Briefen und Ganzsachen alle mit
Portomarken und zum überwiegenden Teil nach bzw. innerhalb Österreichs
verwendet aber auch ein paar Belege von Österreich ins Ausland mit
Portomarken, dabei viele bessere Belege, Stempel, Portostufen etc. sowie eine
Steckkarte mit lose gestempelten Portomarken, ein tolles Los für den Nachporto-
Spezialisten!

400,00

Österreich - Auslandspost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4748 1850-1915, "Lombardei und Venetien" sowie "Post in der Levante",
beide Gebiete überkpl. auf Vordrucktexten, oft in beiden Erhaltungsformen
ungebraucht/ohne Gummi und gestempelt bzw. spezialisiert und dupliziert, auch
etliche Briefstücke und schöne Entwertungen, unterschiedliche Erhaltung, Mi.
über 5.000,- Euro

400,00
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Österreich - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4753 1820/1919, ÖSTERREICHISCH SCHLESIEN: rd. 32 Briefe und einige
Ganzsachen, teils mit interessanten Abstempelungen.

80,00

4754 1830/1942, KÄRNTEN: rd. 45 Briefe, Ganzsachen und Paketkarten, teils mit
interessanten Abstempelungen.

80,00

4755 1903, Sammlung der Sonderstempel AUSSIG AUSSTELLUNG
(Kennbuchstaben 'a' und 'b'), HORICE VYSTAVA / HORITZ AUSSTELLUNG
und PARDUBICE VYSTAVA / PARDUBITZ AUSSTELLUNG im Ringbinder auf
selbstgestalteten Blättern ausstellungsmäßig aufgemacht mit 93 meist Werbe-
und Ausstellungs-Postkarten (Ansichtskarten) etc. mit unterschiedl. Bildern
sowie diversen Besonderheiten etc. dabei auch etliche bessere Belege, einige
inter. Verwendungen, verschiedene Stempeldaten usw., schöne Sammlung!

450,00

4756 1946/1963 (ca.), Bestand mit ca. 1.000 Belegen dabei einige bessere
Sonderstempel auch Bedarfspost aber sehr viele Blankobelege teils viele
doppelte etc., interessante Fundgrube für den Stempelliebhaber - bitte ansehen!

200,00

4757 1946/1970 (ca.), Bestand mit ca. 350 frankierten Belegen mit meist Blanko-
Sonderstempel teils in größeren Stückzahlen dabei aber auch ein paar gelaufene
Belege, bitte ansehen und selbst kalkulieren!

0,00

4758 1948/1975 (ca.), inter. Bestand von 78 Sonderstempel-Belegen meist Flug-
und Ballonpost dabei etliche bessere Belege, Christkindl-Sonderballonpost,
Einschreiben etc., gute Mischung und Fundgrube!

160,00

Portugiesisch-Afrika

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5194 1898, lot of about 130 VASCO DA GAMA pictorial stat. postcards of Portugal
optd. 'AFRICA' incl. many complete sets, unused (105) or CTO (25) in mixed but
mostly fine condition, unusual lot and great study material for the specialist!

70,00

Portugiesisch-Guinea

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5195 1895/1953, 19 items including airmail Bolama-New York 1941, old picture
postcard, postal stationeries.

180,00

Preussen - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1959 1611: kompletter Brief von Schloß Moritzburg mit Unterschrift Christian Wilhelm,
Markgraf zu Brandenburg und Erzbischof von Magdeburg nach Wanzleben.
Beglaubigte Abschrift liegt bei.

150,00

1960 1817, P.E. 2 MERZ L1 (per Emmerich) vorderseitig auf Taxbrief aus Düsseldorf
nach Schiedam/NL. (Katalog-Nr.: Feusser 444-1)

120,00

1961 1846, Sangershausen, Postschein mit selt. Posthorn-K1 80,00
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Preussen - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3586 1786/1855, 47 Belege Preußen /Frankreich mit teils interessanten Taxen u.
Grenzübergangsstempel sowie detailierten Beschreibungen, interessant zum
Auflösen, ansehen.

350,00

Preussen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1962 1849, AMERIKA per ENGLAND Ra 1 von Aachen in schwarz (nur 1849
verwendet) auf kpl. Bf aus den USA via Liverpool nach Offenbach (Taxis) sehr
seltener Stpl.

200,00

1963 Mi.Nr. 1 (5) Federzugenwertung, 1/2 Sgr. orange, farbfrischer waag.
Fünferstreifen, allseits voll- bis breitrandig, FB Flemming BPP: "min. WZ-Knitter,
zwei Marken Vortrennschnitt, drei li. Marken einwandfrei."

200,00

1964 Mi.Nr. 2 und 4 Brief, farbfrische Werte je mit "1201" als portorichtige MiF
auf vorgedrucktem Insinuations-Document vom 19.April 1851 nach Cosel und
zurück mit Ankunftsstempel RATIBOR HAMMER BAHNH. 8 5 (Feuser Nr.
2869-1), sehr gute Erhaltung

75,00

1965 Mi.Nr. 2 gestempelt, 1 Sgr. schwarz auf rosa, linke untere Bogenecke (6-7 mm),
waag. Bugspur, li. RZ "15", gepr. Kastaun BPP, Pracht

120,00

1966 Mi.Nr. 2 a (3) Briefstück, Dreierblock alls. voll-/breitrandig, seltener
Nebenstempel FÜR BESTELLUNG NACHTS, gepr. Kastaun BPP, tadellos

120,00

1967 Mi.Nr. 2 a (6) Briefstück, Viererstreifen und Paar in verschiedenen Farbnuancen,
jede Marke mit zentr. NS "105", gepr. Kastaun BPP, tadellos, Mi. 532,- Euro +

150,00

1968 Mi.Nr. 3 Brief, 2 Sgr. schwarz auf blau auf Ganzsache 1 Sgr., seltene
Entwertung auf 1. Markenausgabe durch Ortsstempel R3 HERZBERG
PROVINZ SACHSEN, gute Erhaltung, Mi. 600,- Euro

150,00

1969 Mi.Nr. 6 a Brief, herrlich frischer Damen-Prägezierbrief von Erfurt nach Gotha
mit 1 Sgr., glatter Untergrund (re. Rand gering lupenrandig). Diese min.
Beeinträchtigung ist zu tolerieren und stört den hervorragenden Gesamteindruck
in keinster Weise.

120,00

1970 Mi.Nr. 11 c Brief, 2 Sgr. schwarzblau, farbfrisch, alls. breitrandig, rechts im Rand
ein kleiner Einriss, ansonsten tadellose Erhaltung, klarer K2 BRESLAU 5.6. auf
Brief nach Gr. Strehlitz, FA Brettl A.I.E.P., Mi. 2.000,- Euro

500,00

1971 1855, folded shipletter from PARAMARIBO via DEMERARA (Brit. Guyana),
London and BERLIN St.P.R. 20 No. 1 to KÖNIGSBERG. Transitmark SEEBRIEF
PER ENGLAND UND AACHEN. Taxed with 10 Stuiver and 12 Silbergroschen.

180,00

1972 1861, 3 Sgr. braun auf dekorativer Firmenrechnung mit Außen-und
Innenansichten der Cartonnagen-Fabrik Fellgiebel u. Co, Schönberg bei Görlitz
21.2.63 nach Ungarn. (Katalog-Nr.: 18)

60,00

1973 1865, Brief aus Barmen frankiert mit 3x 2 Silbergroschen nach Neapel über
Baden, Como und Genua. Trotz Mängeln ein attraktiver Beleg.

110,00
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Preussen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1974 Mi.Nr. 20 postfrisch, "10 Sgr. Innendienst", postfrischer Wert der schwierigen
Marke in guter Erhaltung, Mi. 300,- Euro

90,00

1975 1844-76, drei interessante Belege mit Charme! Vorphila-Postvorschuss-Faltbrief
GROSSSTRELITZ, Preußen-GSU mit Ra2 SORQUITTEN (Feuser 3115) und
mit DR 50 Pfge. frank. portopflichtige Dienstsache mit Postvorschuss

75,00

3573 1850-67, überkpl. teils doppelt geführte ungebraucht/ohne Gummi und
gestempelt-Slg., teils zusätzlich dupliziert und spezialisiert auf "Lindner-T"-
Vordrucktext mit auch Paaren, einem Dreierstreifen, Neudrucken, Briefstücken,
Farben usw., unterschiedliche Erhaltung, hoher vierstelliger Katalogwert

300,00

3574 1850-1867, Sammlung mit vielen Ausgaben mehrfach, verschiedenen
Abstempelungen, Briefstücken/Briefen und Ganzsachen, unterschiedliche
Erhaltung, genauer ansehen

250,00

3575 1850-1867, alte Slg. mit verschiedensten Ausgaben Wilhelm und Wappen,
einige mehrfach mit gut gerandeten Prachtstücken, unterschiedlich erhalten

100,00

3576 1850-1867, Sammlung mit verschiedensten Ausgaben ab Mi.Nr. 1, fein bis
Pracht, dazu zwei Ganzsachen

100,00

3577 1850-1867, Sammlung auf zwei alten Albumblättern, mit verschiedensten
Ausgaben in unterschiedlicher Erhaltung

100,00

3578 1870/1871, DEUTSCH-FRANZÖSISCHER KRIEG , über 40 Feldpost-
Belege verschiedenster Einheiten/Truppen bzw. Stationierungen, diverse
Stempelformen und -Farben, zahlreiche Korrespondenzkarten mit interessanten
Texten, teilsweise auch Bfe. mit Inhalt, usw., intreressanter Posten!

400,00

3579 1810/1868, interessanter Posten von ca. 38 Belegen mit u.a. Postsache hds.
auf Faltbrief von Cleve an das Königl. Niederl. Grenz-PA Nymegen ca. 1820,
Unter Praefectur zu Bielefeld Franchise-L2 auf Faltbf. nach Heepen 1812, DIE
RICHTIGKEIT ATTESTIERT NITTRITZ seltene Form eines Beamtenstempels
auf Faltbf. 1839, Im Briefkasten gefunden hds. auf Faltbf. aus Minden 1830,
TREUENBRIETZEN K1 und Ra1 GRABOW auf Insinuations-Dokum. nach
Wittenberg, frankierter Paketbegleitbf. von CHARLOTTENHOF nach Berlin,
DRIEBURG nachgravierter L1 auf Faltbf. nach Paderborn, seltener Ra2 JESTIN
(Pommern) auf 1 Sgr GAU, u.v.m.

250,00

3580 1851-66, Partie von 28 Belegen inkl. gebrauchter Ganzsachen, dabei teils
interessante Frankaturen und Stempel

200,00

3581 1853-65, Slg. von 17 Briefen ab Mi.Nr. 1 EF mit EF, MeF und Buntfrankaturen,
dabei Auslandspost, Paare und bessere Entwertungen, saubere Erhaltng

200,00

3582 OPD STETTIN, fünf Belege mit sauberen Abschlägen aus der OPD bzw. ein
Vorphilabrief nach Stettin an den Regierungspräsidenten Böhlendorff

60,00

3583 POSTSCHEINE: 1748-1870 (ca.), Partie von knapp 90 Scheinen inkl. etwas
Baden bzw. Sachsen, gute Erhaltung

400,00
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Preussen - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1976 1855, Umschlag 3 Sgr, WSt.-Nr, 2, Format A, ungebraucht, Luxus, Mi. 450.-
(Katalog-Nr.: U 13 A)

150,00

1977 1857, 4 Sgr. Oktogon Ganzsachenumschlag mit Überdruck als seltene Foureé
- Fälschung. Sauber ungebraucht. (Katalog-Nr.: U 14 Fä)

300,00

1978 1860, 2 Sgr Ganzsachenumschlag im Großformat ab MAGDEBURG nach Erfurt
(Michel 1.100,-) (Katalog-Nr.: U 16 B)

150,00

3584 1851-66, Slg. von 46 gebr. Ganzsachen vorwiegend in guter Bedarfserhaltung,
dabei bess. Stpl., etwa Berlin Potsdam Bhf, Bremen und "Bremerhafen"

250,00

3585 1851/1859, Sammlung von 30 Ganzsachen der Kopfausgabe (dabei einzelne
Großformate) mit verschiedenen Aufgabestempeln von AACHEN bis ZEITZ,
dazu 1 Ganzsache mit handschr. Aufgabevermerk Kirchen u. 1 ohne
Aufgabevermerk.

200,00

Preussen - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1979 DÜSSELDORF, K1 belgische Type auf 3 Sgr. Ganzsachenumschlag nach
Naumburg.

100,00

1980 MARIENWERDER N 1 F(ranko) 24 12 ? (violett), sauberer Abschlag des
Frankostempels (Feuser Nr. 2089) auf Paketbegleitbrief in guter Erhaltung. Dazu
eine mit Preußen 2 Sgr. frank. Faltbriefhülle von MARIENWERDER 1 7 55 nach
Strasburg, gute Erhaltung

75,00

1981 1867, Nonnendorf 21 8 67, roter K2 (nicht ganz klar) auf Bfst. mit 3 Sgr. Adler,
äußerst selten. (Katalog-Nr.: 18 a)

80,00

1982 1868, BERLIN P.E.32 (RIXDORF), 6/7 68, blauer R3 sauber auf
doppelt verwendetem Dienstbrief im Ortsverkehr Berlin. Henke-Katalog (auf
Nordd.Bund) 450EUR. Dazu Dt.Reich 10 Pfge EF auf Brief mit K1 BERLIN S.O.
RIXDORF, 9.1.79, nach Landsberg a.d.W. Gute Erhaltung.

70,00

3587 1750/1860 (ca): Bestand mit 351 Belegen, Orte A - D, dabei auch bessere Orte,
farbige Stempel, Post ins Ausland, kleine Orte, besondere Stempel, ... Achtung:
Cöln, Coblenz etc sind hier, nicht nur unter K ...

1.600,00

Preussen - Nummernstempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1983 251 , Nummerstempel als rückseitiger Siegelstempel auf Faltbriefhülle mit
vorderseitigem K2 als Postsache an das Niederländische Grenzpostamt in
Nymegen. Briefrand etwas gebräunt.

200,00

1984 578 - Hamburg, klar auf Mi.Nr. 12 in guter Erhaltung, oben leichter
Randlinienschnitt

120,00
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Preussen - Nummernstempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1985 957 MITTENWALDE , jeweils klar auf 1/2 Sgr orange bzw. 2 Sgr schwarz a.
blau, Pracht. (Katalog-Nr.: 1, 3)

50,00

1986 1439 - Stettin, klarer Abschlag mit tadelloser Mi.Nr. 12 auf Kabinettbriefstück 150,00

1987 1748 - Köln Bahnpost, sehr klarer Abschlag in schwarz auf Auslands-
Faltbriefhülle mit 3 Sgr. glatter Grund (voll- bis sehr breitrandig) und
handschriftlichem Aufgabe-Vermerk Aachen in blau sowie rotem L1 P.D . nach
Brüssel mit Ankunftsstempel 1858, rückseitig noch mit rotem Bahnpost-L3 Coeln
7.10. I Verviers , Faltspuren, optisch schöner Brief mit diesem seltenen Stempel!
(Katalog-Nr.: 8 a)

500,00

Persönlichkeiten Auf Briefmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5447 25 Jahre Krönung Elizabeth, fünfbändige Abosammlung in tadelloser Erhaltung,
dazu eine Sammlung Jersey 1969-83 postfrisch und gestempelt sowie FDC
weitestgehend kpl.

100,00

5448 1963/67 (ca.), interessante und umfangreiche Sammlung von Kennedy-
Briefmarken aus aller Welt, dabei viele geschnittene Ausgaben (parallel zu den
gezähnten Ausgaben), etliche Blöcke und einige Epreuves de luxe, montiert
(postfrisch/ungebraucht) auf 63 Blättern.

350,00

Philatelistische Ereignisse

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5449 ab 1897, Deutschland, Tag der Briefmarke, Philatelistentage, großartige
Sammlung in 9 Bänden, beginnend mit Privat-Ganzsachen, Sonderstempel
und Sonderkarten des Deutschen Reiches, ab 1938 beginnend mit Tag der
Briefmarke, wiederum viele SoSt (dabei Stadt des KdF-Wagens) auf Briefen und
Karten, teils auf R-Briefen mit Sonder-R-Zetteln, großformatige Sonderblätter
WHW, Danzig, Auslandsteil mit Belgien, Frankreich, Schweiz, Italien, CSR,
Niederlande, Österreich usw., ab 1945 mit Kontrollrat, Bizone (Messeblock),
BRD, Berlin DDR, viele hochwertige Sondermarken (100 Jahre Briefmarken
mit einigen Plattenfehlern), Debria-Blöcke, Eckstücke mit Druck-Vermerken,
Lokalausgaben, nur schwer zusammenzutragen, dazu die komplette Literatur, 1
Karton mit Handbüchern.

5.000,00

Postautomation

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5450 1882/1908, Maschinenstempel ( u.a. Haller, Krag) als Ankunftstempel,
vorsortierter Bestand von ca. 85 Belegen.

100,00

5451 1925/1985 (ca.), Österreich/Europa, Posten mit ca. 2000 Belegen zu den
Bereichen Heilige, Engel und Madonnen, dabei viele Sonderstempel, FDC, etc.

200,00
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Postgebiet Oberost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2849 Mi.Nr. 12 A gestempelt, "1 Mk. karminrot" mit seltener Zähnung 26 : 17, zentral
KOWNO * a * 22.19.16 gest. Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Hey BPP,
Prädikat vorbildlich!

60,00

2850 Mi.Nr. 12 A Briefstück, tadelloser Wert auf kleinem Briefstück, KB Wasels BPP 70,00

3946 STEMPEL: Sammlung in kleinem Steckbuch, mit 97 Einzelmarken und
Briefstücken, dabei gesuchte Stempel von Norwa, Pernau, Wenden,
Wesenberg, Wladislawow, Wolkowysk, Weimar u.a.

100,00

3947 1916, gestempelt-Sammlung inkl. Farben bzw. Zähnungen wie Mi.Nr. 12 A (200,-
Euro), die Varianten fast alle kompetent geprüft, Mi. ca. 870,- Euro

90,00

Post inPolen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2852 Mi.Nr. 13 d postfrisch, tadellos postfrisch, unsigniert, KB Wasels BPP, Mi. 240,-
Euro

80,00

2853 Mi.Nr. 13 d postfrisch, tadellos gepr. Hey BPP, Mi. 240,- Euro 60,00

Propaganda-Belege

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2916 1939, selbstgestaltete Verleihungs-Broschur mit Kordel anläßlich des Besuches
der Reichsbahndirektion Köln am 18. Juni 1939 durch den jugoslawischen
Verkehrsminister Dr. Spaho mit Unterschrift des Direktionspräsidenten zu Köln

80,00

2917 1941 (ca.), sowjetische Kriegspropagandakarte (WSt. 6 Pf Hindenburg) O
Tannenbaum , rs. Abb. schneeverwehter toter Soldat unter geschmücktem
Weihnachtsbaum , vs. links Propagandatext Am Weihnachtsabend ist die ganze
Familie ... , ungebraucht, übliche Erhaltung. (Frech) (Katalog-Nr.: PP 127 Prop.
1 / 04)

650,00

2918 1943, Italienische Kriegspropagandakarte aus Frankreich (Posta Militare 33).
Gebrauchsspuren und Einriss am Rand oben.

50,00

2919 12 Pfg. Propagandafälschung ARBEITE LANGSAM IN DER UNDEUTSCHEN
UNDEMOKRATISCHEN REPUBLIK der Kampfgruppe gegen Unmenschlichkeit
im kompletten UNGEZÄHNTEN Originalbogen zu 20 Werten, mit vollständigem
Originalgummi, waagerechter Bug durch 3. waagerechte Markenreihe und
senkrechter Bug durch 2. senkrechte Markenreihe, sowie Finger- bzw.
Farbspuren, insgesamt 10 postfrische Werte, schöne und dekorative
Gesamterhaltung, nach bisherigem Forschungsstand war die Auflage nur ein
solcher Bogen (zertrennt), als kompletter Bogen tolles Schaustück für die große
Spezialsammlung! (Katalog-Nr.: 3 U (20))

2.800,00

3996 NÜRNBERG REICHSPARTEITAGE und Reichsparteitaggelände, eine kleine
Zusammenstellung mit 12 Ansichtskarten. Neben etlichen Fotokarten sind auch
einige Karten mit entsprechenden Sonder- und Werbestempel enthalten.

80,00
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Propaganda-Belege

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3997 BERGHOF OBERSALZBERG bei Berchtesgaden, eine kleine
Zusammenstellung mit 19 verschiedene Ansichtskarten. Bis auf 4 Fotokarten
sind alles original Farbaufnahmen.

80,00

Palästina

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1449 1894, JAFFA ISKELESI P.S. (Coles-Walker 148) Quay PM on 20 Pa. PS card
to Germany with arrivel.

200,00

1450 1877 Interes. Schreiben mit Wappen-Doppelkreisstpl. K.K.OESTERR.UNGAR.
KONSULAR-AGENZIE IN SAFFED

100,00

1451 1897, Holy-Land, schwarzer Negativ-Stpl. Jaffa auf türk. GSK 20 P. mit rs.
Zudruck B. Alonzo & Fils - Jaffa nach Halle mit Ankunftstpl. sowie Transitstpl.
1897, Holy-Land: JAFFA black negative seal on Ottoman stationery-card 20
Pa.via Port-Said to Halle/Germany, backside B. Alonzo & Fils - Jaffa additional
print (Katalog-Nr.: Türk. Post P)

400,00

1452 Holyland, German Post Office in Jerusalem: Deutsches Reich 1889 10 Pfg
lebhaftlilarot used as Mitläufer cancelled by JERUSALEM DEUTSCHE POST
* a 3.7.00 cds on picture postcard Jerusalem l´église de St Sépulcre and
send to Frankfurt with arrival on front. The german stamps of 1889-94 used in
Turkey only exists as Mitlaufer and on this issue the JERUSALEM * a cds is a
MAJOR RARITY OF WHICH ONLY TWO STRIKES ARE KNOWN (& possibly
unique on cover). Very fine, certificate Ronald F. Steuer BPP (2015): Es handelt
sich um den zweiten bis heute bekannt gewordenen Abschlag dieser seltenen
Stempeltype von Jerusalem mit Kennbuchstaben a auf einer Marke der Ausgabe
Krone und Adler . Michel Deutsche Post in der Türkei M47d. (Katalog-Nr.: 47 d)

2.700,00

1453 1903, Turkey 20 Para postal stationery card tied by all arabic YAFA POSTA
SUBESI to Bethleem with arrival mark on front, tiny crease, fine

120,00

1454 1908, Ansichtskarte von Jericho mit 2-zeiligen Nebenstempel HOTEL BELLE
VUE / JERICHO in die Schweiz, Ankunftsstpl. Steinerberg (Katalog-Nr.: Turkey)

130,00

1455 1909, Petach Tikwa jewish colonies local issue 14 Para (Bale No. J-1) on
postcard from Jaffa tied by JAFFA ÖSTERREICHISCHE POST 25/9/09 cds.
adressed to Rotterdam, few tiny spots and postal stamps removed, fine
commercial use, very scarce

250,00

1456 ca. 1910 PALESTINA PIROSCAFO POSTALE PIROSCAFO POSTALE
ITALIANO on cover with Tunis 20 C. to Palermo, small faults, rare shipcancel
with the name PALESTINA (Katalog-Nr.: Tunesien 23)

150,00

1457 1911, Italienische Post in der Levante, R-Zettel ''GERUSALEMME Poste
Italiane 3919'' auf eingeschriebenem EXPRESS-Kartenbrief nach Deutschland,
geschrieben in Adana, frankiert mit 1 Pia. auf 25 C. Express-Marke (nicht
entwertet) und 1 Pia. 50 P. Zusatzfrankatur (Mi. 20II (2, einmal durch
Randklebung beschädigt), 22II und 23II) entwertet Gerusalemme 9. I. 11
mit Vermerk und Ankunftsstempel Oehringen (19. Jan.) rückseitig. Der Beleg

230,00
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Palästina

Los Nr. Beschreibung Ausruf
war unsachgemäß im Album mit Papierstreifen befestigt (vielleicht doch gut
entfernbar), ist aber ein außergewöhnliches Stück mit dem seltenen R-Zettel von
Jerusalem. 1911, Italian PO Levant: Registered-label GERUSALEMME Poste
Italiane 3919 on registered carte-lettre send express to Germany, written in
Adana and with mixed-franking of overprinted stamps. Backside arrival marking.
Some imperfections and paper faults.Rare usage. (Katalog-Nr.: It. Post Levante
18 u.a.)

1458 1913, 2 1/2 Piaster on 25 Kop. single on registered envelope with scarce
registration label POSTE RUSSE JERUSALEM RECOMMANDEE No.238 (Bale
type R 64) and R (Bale type RC11) in circle alongside, addressed to Vienna, fine
and very scarce, Bale catalogue value 3.000,- (Katalog-Nr.: Sc. 220)

350,00

1459 1916, 10 Cent. opt. Germania stat. postcard used from JAFFA to Stuttgart,
scarce additional marking beside imprint Tempel-Kolonie Hamidije-Wilhelma
Deutsche Post Jaffa , minor tonespots

230,00

1460 1917 ital. forces holyland red Distaccamento Italiano di Palestina COMANDO
and 2 red censor-cancels to italy and black BASE ARMY POST OFFICE 16 AU
17

250,00

1461 1917, 26.11., etwas verkürztes Streifband der "Deutsche Warte" mit Werbung
für einen "Kriegs-Atlas im Taschenformat" nach Jaffa. Da Jaffa gerade vorher
von den Engländern erobert worden war, mit L2 CAUSE DE GUERRE RETOUR
u. türkischer Rahmenstempel!

150,00

1462 1939, frank. R-Brief von HAIFA 8.JU.1939 nach Bad Mergentheim in guter
Erhaltung

75,00

5182 ca.1880/1904 12 gesiegelte Wertbriefe aus Rußland an das Oberrabinats
Collegium Samuel Salant in Jerusalem, viele interes. Stempel (Ankunftsstpl.
Jerusalem, etc.)

450,00

Panama

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1463 1865, 14. 1., PAID TO PANAMA, roter L2 auf kpl. Bf. aus Guayaquil über
Panama, Doppelbogenstpl., Steamship 10, Schiffspoststpl. an Lamman und
Kemp nach New York

80,00

1464 1929, 22.5.: Flugpostmarke 10 c. orange mit KOPFSTEHENDEM Aufdruck
Correo Aereo auf Eilmarke. Die Marke befindet sich als Zusatzfrankatur auf
einem 2 c. Flug-Ganzsachenumschlag und dokumentiert den Erstflug PANAMA-
CHIRIQUI (und zurück). Laut Michel ist der 1. Juni 1929 der Erstausgabetag
dieser Marke. ÷ 1929, 22.5.: airmail stamp 10 c. orange with inverted overprint
Correo Aereo on express stamp used as additional franking of a 2 c. airmail
postal stationary envelope. The envelope bears post marks of the first flight
PANAMA-CHIRIQUI . (Katalog-Nr.: 149)

90,00
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Panama-Kanalzone

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1465 1905, Recobrief von ANCON über New York nach Deutschland, mit u.a. der
seltenen "8 auf 50 Cts."

200,00

1466 Mi.Nr. I-VII, nicht verausgabte Werte 5 c. bis 1 B. ungebraucht, tropische
Gummierung bzw. 10 c. gestempelt, seltener Satz, nach den Unterlagen der
Canal Zone Study Group sollen nur 12 Sätze der Vernichtung entgangen sein!
Mi. 2.400,- Euro

800,00

Papua

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1467 1901, stat. postcards Lakatoi 1d red and 1 1/2d blue (two each) all CTO Port
Moresby incl. different dates, scarce group as only 4.558 (1d) and 2.974 (1 1/2d)
postcards were sold! (Katalog-Nr.: PC 1/2 (2))

80,00

Penrhyn

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1468 1921 1 Sh. Überdruck-Marke EF auf Einschreibebrief u. R-Stempel PENRHYN
ISLANDS i.d.USA, rs. Transit-o RAROTONGA v. 12 April 1921 (Katalog-Nr.: 19)

140,00

Peru

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1469 1853, PAYTA VAPOR postmark on rare formular used to specify the contents of
a mail bag, send the 3 rd of june 1853 to Huachos (contents: 2 single rate letters
for a total of 2 reales). Very fine

350,00

1470 1859 second issue, 1d blue, very fine with four wide margins, used on cover from
Lima to Genova, Italy (Italia, Stati Sardi) tied by dotted 1-LIMA-2 in black; the
cover seems to have been carried by closed mail bag via Panama, GB, France
(without any transit postmarks) except for a TORINO 22 LUG 59 cds (the italian
p.o were the bag was opened), manuscript 3 lire charged on arrival (double rate).
A very interesting routing.

300,00

1471 1861, folded cover from Lima via CALLAO 29.NO.1861 via London and Hamburg
to Altona with Danish arrival mark, on front with different taxes incl. total postage
to pay ended as 119 Danish Skilling, fine

170,00

1472 1869, Taxstpl. 21 auf Briefvorderseite mit 1 d grün, gestplt. LIMA daneben K1
des brit. PA CALLAO nach Glasgow

70,00

1473 1866 (May) entire letter from Callao to Lima franked with two diagonally bisected
1862 1d pale vermilion, each tied by CALLAO cds, with manuscript 5 Centavos
postage due alongside and boxed LIMA / DISTRIBN and arrival backstamp.
Certificate Brian Moorhouse: The left hand bisect was probably applied as the
original postage in Callao but the letter was deemed to be underpaid with a
manuscript 5 Centavos endorsement whereupon the right hand bisect was then

2.700,00
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Peru

Los Nr. Beschreibung Ausruf
added to collect the additional postage A VERY SPECTACULAR AND UNIQUE
DOUBLE BISECT COVER. Scott 12 (Katalog-Nr.: 10)

1474 Mi.Nr. 72 im waag. Paar auf Kab.-Recobrief von HUANCAVELICA nach Lima 100,00

1475 1896, Recobrief von LIMA nach New York und von dort weitergesandt, vorder-
u. rückseitig frankiert mit acht Werten ex Mi.Nr. 100-107, enorm dekorativ!

100,00

Philippinen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1476 1876, 12 C Alfons violett als EF auf Brief von Manila nach Spanien, selten. ÷
1876, 12 C violett single franking on letter from Manila to Spain. Rare. (Katalog-
Nr.: 53)

240,00

1477 1884 Formular IMPORTE DEL P.ESPEDIDO NUM. frankiert mit 4x 2Cs., 8x
25Cs und Telegrafenmarken 2x 2P., 5P und 10P. (Katalog-Nr.: 69(4),78(8))

130,00

1478 1903, 2 C Doppelkarte mit Aufdruck, ungebraucht. 1903 2c double post card
(postal stationary) with overprint Philippines .

100,00

5187 1864-1984 (ca.), postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung im dicken
Steckbuch mit bess. Werten aus span. und US-amerik. Kolonialzeit, reichhaltig!

150,00

5188 Steckbuch mit ca. 400 Werten ungebraucht/gestempelt, dabei auch
Telegraphen- und Fiskalmarken

150,00

5189 Mittlerer Karton mit Rest- und Teilsammlungen sowie Doubletten ab Klassik,
sehr viel Material mit hohem Katalogwert

75,00

5190 1910-2000, Slg. von 330 Belegen im Ordner, überwiegend Auslandspost mit
Luftpost und Einschreiben

150,00

5191 1945/1995 (ca.), covers/used ppc (122) mostly to Thailand or US, FFC (6), FDC
(ca. 145). Majority is 1950s/60s.

70,00

5192 1947/75 (ca.), AEROGRAMMES: duplicated lot of about 250 airletters/
aerogrammes with a wide variety of different types and sub-types,
commemorative and pictorial issues etc., unused or used incl. commercial
usages with many adressed to USA, uprated items, CTO with First Day and
special cancels, mostly in fine condition and an excellent study material for the
specialist with a very high cat. value - please inspect carefully!

250,00

5193 1954/1965, nette Partie mit Souvenir Foldern und FDC, dabei auch interessante
Thematik und bessere Motive wie Pfadfinder, Olympiade, Blöcke und
geschnittene Ausgaben, ansehen.

60,00

Philippinen - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1479 1903/1906, stationery card 1 c., 2 unused copies with different types of
PHILIPPINES imprint, slightest marks. (Katalog-Nr.: Sc. UX 5, 7)

80,00
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Pitcairn

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1480 1949-75, Mi.Nr. 13-18, Mi.Nr. 20-30, Mi.Nr. 35, Mi.Nr. 37-63, Mi.Nr. 146
postfrisch, tadellose Zusammenstellung verschied. kpl. Sätze, Mi. 361,- Euro

80,00

Portugiesisch-Indien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1481 1876, Briefvorderseite BOMBAY - GOA mit Mischfankatur Half Anna Indien und
20 Reis Porto. Indien, Mängel. 1876, front of cover BOMBAY - GOA with mixed
franking ½ Anna India and 20 Reis postage.

100,00

5196 1871-81, Lot von 16 ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Werten auf
Steckkarte, bitte ansehen!

75,00

5197 1895-1962, gestempelt/ungebraucht sehr saubere Sammlung auf
Blankoblättern mit einer Reihe kpl. Ausgaben, auch Block 1-4 usw.

200,00

Polen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

801 1919, Einschreiben/Eilboten ab TESCHEN/CIESZNY mit Einzelfrankatur 50 H
Wappen, geschnitten und altem Österreichischem R-Zettel nach Warschau.
Bedarfsbrief nach dem Tschechisch-Polnischen Grenzkrieg. (Katalog-Nr.: 62)

70,00

802 1921, Aero-Targ Poznan, beide halbamtlichen Marken mit Beifrankatur auf
Eilbrief ohne Ankunftsstempel, signiert. (Katalog-Nr.: I/II)

80,00

803 1926/1927, 2 Flugpostkarten: Krakau-Warschau 4.1.26 und Lódz-Warschau
27.5.27 (Katalog-Nr.: 225/26, 230 etc.)

80,00

804 1929, Flugpost Poznan-Gdansk, Brief mit 10 Gr. grün 1.6.29 mit rotem
Bestätigungsstempel und rs. Ankunftsstempel des Poln.Postamtes 1.6.29
(Fischer 93 e - nur 150 Stück geflogen!) (Katalog-Nr.: 228)

130,00

805 1927, 2 Flugpostbelege: Flugpostkarte Lwow 22.3.27 nach Warschau sowie
Erstflugbrief Warschau 1.4.27 nach Prag, je mit roten Bestätigungsstempeln.
(Katalog-Nr.: 228, 231 (2))

80,00

806 1928, 2 Flugpostbelege: Lwow-Warschau 7.9./8.9.28 (?), signiert Jungjohan
( ca. 125 geflogen ) und weiterer Flugbrief nach Danzig mit deutschem
Ankunftsstempel (Datum unleserlich) (Katalog-Nr.: 231 (3))

80,00

807 Block 6 Brief, "Stratosphärenflug" rs. auf offizieller Karte zum Anlass, Muller Nr.
159, 1.000,- Fr.

60,00

808 1939, Legions-Block mit entsprechender Beifrankatur auf R-Brief mit SST
Krakau 6.8.39 nach Kopenhagen mit mit rs. Ankunftsstempel 9.8.39,
Devisenkontroll-Vignette, etwas Spuren. Auf echt gelaufenem Auslandsbrief
nicht häufig! (Katalog-Nr.: Bl. 8)

60,00

809 1942, Polish Corps in the Allied (US-UK) Froces eight stamps valued 5 Gr to 1
Zl. on cover with special cancellation British FIELDPOST OFFICE 475 on back.

60,00
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Polen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

810 1946, Polnische Erziehungs-Kommission (BIE) kompletter Satz in Kleinbögen
mit je 12 Marken, postfrisch und sehr selten, Mi. EUR 1.800,-- + (Katalog-Nr.:
445 - 447 KB)

340,00

811 Block 10 postfrisch, Prachtblock unsigniert, Fischer 650,- Euro 100,00

4759 1918-61, Sammlung im Album, dabei bess. Ausgaben der 1920er/1930er Jahre,
meist gestempelt, nach 1945 auch einige Werte postfrisch/ungebraucht

150,00

4760 1946, Blockausgabe BIE 'Bureau International d'Education', 100 einwandfrei
postfrische Exemplare mit fortlaufender Kontrollnummer in Original Blocktasche
der Druckerei Courvoisier, MEUR 65.000,-- (Katalog-Nr.: Bl. 9 (100))

8.500,00

4761 1937-90 (ca.), Lagerpartie postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Blocks ex Block
2 bis Block 109, dabei bessere wie Block 6, insgesamt 135 Stück mit hohem
Katalogwert

75,00

4762 1875/1908, Lot von 7 Karten (5 Ganzsachen und 2 Ansichtskarten) von
Warschau bzw. Kalisz, gelaufen meist nach Ostrowo (damals preußisch), Jena
und Bukarest.

170,00

Polen - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

812 1919, postal stationery double card 15 h. on 8. h. green on grey paper with
additional stamp (without cancel), unused, fine, rare, 1350,- (Katalog-Nr.: P 16
b III)

150,00

Polen - Konsulatspost Odessa

Los Nr. Beschreibung Ausruf

813 1919, Freimarke 20 F mit schwarzem Aufdruck ODESA , einwandfrei postfrisch,
gut gezähnt in frischer Erhaltung. Sehr selten angeboten! signiert Jungjohann
BPP, MEUR400,- für *. (Katalog-Nr.: 2)

250,00

Polen - Lokalausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

814 LUBOML: Mi.Nr. I-V (11) postfrisch, tadelloser Kleinbogensatz zu je elf Werten,
davon je einer mit Abart "Wertangabe kopfstehend", gepr. mit FA Korszen EPPU,
Fischer Nr. 1-5 As, mind. 1.650,- Euro

130,00

815 1916, Aufdruckmarke 6 gr.auf 5 Gr.,schwach gestempelt auf
Benachrichtigungskarte über den Erhalt einer Einschreibsendung des Kaiserl.
Deutsches Postamts in Warschau durch die Lokalpost (Katalog-Nr.: 10)

90,00

816 1918, Stadtpost Warschau, violetter Handstempel POCZTA MIEJSKA /
10 FENYGOW als Zustellgebühr auf 8 H Ganzsachenkarte der K.u.K.
Österr.Feldpost von Etappenpostamt Ozarow, Kreis Opatow, 21.VII.18, nach
Warschau, Pracht.

70,00
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Polen - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

817 1581, large fragment of letter from Krakow with Bishop's embossed seal. 100,00

818 Glogau P.P. No 16 ARM. DU RHIN napoleonischer roter Feldpost-L2 auf
Kabinett-Faltbrief mit Inhalt datiert Glogau (Niederschlesien, heute Glogów,
Polen) 25.3.1809 nach Paris, STEMPEL NUR EINMAL BEKANNT LAUT
WRUCK. (ONLY ONE STRIKE USED IN POLAND RECORDED ACCORDING
TO THE WRUCK CENSUS)

500,00

819 1820 (ca.) POL seltener Grenzübergangs-L1 vorderseitig auf Brief-Hülle aus
Warschau (roter L2 und rückseitig gebrochenes Lacksiegel der Post) nach Wien.

130,00

Portugal

Los Nr. Beschreibung Ausruf

820 1686, Brief von Lissabon nach Livorno mit handschriftlichen Schiffsvermerken.
÷ 1686, letter from Lisbon to Livorno (Leghorn) with ms. ships remarks.

70,00

821 1833, Brief mit Poststempel von Bordeaux mit Adresse Monsieuer Auguste
Barber, Lieutnat en Portugal , Stempel PP , ohne weitere Ortsangabe,
Taxierungen und sonstige Vermerke, wohl Feldpostbrief an einen französischen
Soldaten durch franz. Feldpost, Choleraschlitze und Choleraflecken.

160,00

822 Mi.Nr. 3 a gestempelt, "50 R. grün", voll-/breitrandiger Wert mit klarem "1",
tadellos, Mi. 1.300,- Euro

220,00

823 Mi.Nr. 12-16, sieben saub. gestempelte Pra/Kab.Werte, mit Mi.Nr. 12 I u.II sowie
Mi.Nr. 15 in zwei Farbnuancen hell- und blaugrün. Mi. 490,- Euro

70,00

824 Mi.Nr. 17-24 gestempelt, ausgesucht breitrandige Kab./Luxusstücke, Mi. 750,-
Euro

100,00

825 Mi.Nr. 17-24 gestempelt, Pra/Kab.Satz von acht farbfrischen Exemplaren, Mi.
750,- Euro

100,00

826 Mi.Nr. 78-95 gestempelt, alle "Provisorio"-Ausgaben kpl., tadellos, Mi. 964,- Euro 100,00

827 1908, Ansichtskarte mit seltenem Sonderstempel X CONFERENCIA
TELEGRAPHICA INTERNATIONAL LISBOA nach Luxemburg.

80,00

4763 1853-2004, reichhaltige Sammlung postfrisch/ungebraucht/gestempelt in vier
grossen Alben, beginnend mit Mi.Nr. 3 (FA Raybaudi "perfetto"), 7, 9 a, 9b,
12-16 (2), 17-24 ,25-33 (hohe Werte doppelt), ex 34-45 ohne Nr. 44, div.
Zähnungen, 61B ungebraucht und gestempelt, 64 B ungebraucht, 66-77, 80-86,
87-92, 93-95, 96-108, 109-120, 123 (Diena) alle gestempelt, 138-45 (2mal
gestempelt), 182-89 ungebraucht, 190-95 ungebraucht und gestempelt, 196-203
ungebraucht, "Ceres" überkomplett, 316-46 und 347-77 Unabhängigkeit I, II,
III überkpl., Mi.Nr. 553-58 postfrisch, 559-64 ungebraucht, 578-80 postfrisch;
ab 1938 praktisch komplett postfrisch und gestempelt, ab den 1960er Jahren
in Mengen. Zusätzlich die Blockausgaben, Portomarken, rotes Kreuz usw.
Enormer Katalogwert!

2.000,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 373

Portugal

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4764 1853-1969, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. mit etlichen
guten Ausgaben ab Mi.Nr. 1 wie Mi.Nr. 80-92, Mi.Nr. 96-108, bessere Blocks
usw., leicht unterschiedliche, generell aber sehr saubere Erhaltung, Mi. ca.
18.000,- Euro

1.500,00

4765 1894-1955 (ca.), saubere Sammlung meist ungebraucht, ab "Heinrich dem
Seefahrer", viele gute Sätze, einige Ausgaben doppelt. Dabei auch Block 1-11
u.a.m.

500,00

4766 1895-1947, Sammlung in Viererblocks postfrisch/ungebraucht (meist je zweimal
postfrisch), dabei Mi.Nr. 316-46, 430-39, 577, 578-80, 599-600, 632-41, 681-88,
706-13, 748-51 (diese sogar in Achterblocks). Hoher Katalogwert!

300,00

4767 1944-93, offensichtlich kpl. gestempelt-Prachtslg. ohne einige Kleinwerte und
die Blockausgaben bis 1960, dafür zahlreiche Extras wie Blockeinzelmarken,
"Kachel"-Klbg., Markenheftchenblätter usw., Mi. ca. 2.800,- Euro

250,00

4768 Bücherkarton voll mit Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten inklusive
Kolonien, FUNDGRUBE mit riesigem Katalogwert!

500,00

4769 Karton mit reichhaltiger postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie, dabei gute
Klassik und bess. Blocks

200,00

4770 Mittlerer Karton mit Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten bessere Blocks
gesichtet wie Block 2, Block 5, Block 7 und Block 9, sehr hoher Katalogwert

200,00

4771 1853-67, Classic collection of imperf issues starting Mi. 1 and 3 fine used, 1855
100 R. violet used margin pair, 1866 100 R. violet used pair tied by numeral 61 ,
1866 100 R. and 120 R. mint, 1867 100 R. blue on PD cover from PORTO to
London, most fine and an oppotunity to start a Portugal classic collection!

1.000,00

4772 1893/1951, kleine Zusammenstellung mit MiNr. 94 gestempelt, Block
12 postfrisch, Portofreiheitsmarken für die Bürgerschützen-Vereine sowie
Gemeinschaftsausgabe Portugiesische Kolonien Block 2 per 2mal.

60,00

4773 1941-45, 25 covers with red cross imprints and additional frankings from Bastos
corrospondance, most very attractive and in fine to very fine condition!

250,00

4774 1947/1958 (ca.), umfangreiche Dubletten auf Stecktafeln mit vielen kompletten
Sätzen dabei auch etliche bessere Ausgaben, überwiegend gestempelt mit ein
paar ungebrauchten Werten (Falz bzw. ohne Gummi), sehr hoher Katalogwert!

180,00

4775 1966/80, tolle Partie Ankündigungsblätter, jeweils mit Abbildung der Marken und
Angaben zum Anlass der Ausgabe, selten Angeboten.

0,00

4776 1975/1996 (ca.), Dubletten auf Stecktafeln in Schachtel mit vielen kompletten
Sätzen dabei auch etwas Azoren und Madeira, überwiegend postfrisch/
ungebraucht und sicher hoher Katalogwert!

130,00
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Portugal - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

828 1908, GSK 20 R. mit Firmenlochung CFP (= CREDIT FRANCO PORTUGAIS),
gebraucht nach Wien

90,00

Portugal - Azoren

Los Nr. Beschreibung Ausruf

829 1889, registered letter aus Angra an Dr. Emilio Diena in Italien with 100 Reis
ordinary paper (Michel Nr 47 x) and 50 Reis chalky paper (Michel Nr 40 y). Some
fox spots and cover with stains. (Katalog-Nr.: 40 Y, 47 X)

180,00

4777 1878/1925 (ca.), POSTCARDS: collection of about 67 different stat. postcards
including reply and pictorial postcards with several better issues incl. many optd.
'ACORES' in different types, one reprint and some provisional issues, different
shades etc., unused and mostly in fine condition, very unusual collection with a
high cat. value!

70,00

4778 1900/1923 (ca.), lot of 9 commercially used stationeries, mainly sent to Germany. 50,00

Portugal - Madeira

Los Nr. Beschreibung Ausruf

830 1790, two incoming letters from London to Madeira, to the same addressee,
dated Oct 27 and Oct 29 respectively, very fine!

90,00

831 1880, 50 c. Überdruck auf Pracht-Brief von Funchal via London nach New York,
rückseitig Transit- und Ankunft-Stempel. (Katalog-Nr.: 28 C)

180,00

832 1944, 13.9., portug. Feldpostbrief des "Regimento de Infanteria 19/Comando/
Ilha da Madeira", von Funchal nach Lissabon; mit Truppenstempel und Zensur.
Selten!

100,00

4779 1774 starting, 22 interesting items such as ancient picture postcards, postal stat.,
old obligation , interesting cancellations and more.

130,00

Portugiesische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5025 1876-1995 (ca.), postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand in zwei dicken
Lagerbüchern, sehr interessanter Posten mit besseren Werten quer durch alle
Gebiete. Auch für Spezialisten interessant!

750,00

5026 Mittlerer Karton mit Teilslg. und Doubletten in vier Steckalben, auf Blättern und
in Tüten. Alt bis Neu, FUNDGRUBE!

200,00

Papua Neuguinea

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5183 1999/2007, marvelous stock of never hinged sheets, many in original packets of
500, about 465,000 stamps in all, big variety of topics like animals (butterflies,

18.000,00
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Papua Neuguinea

Los Nr. Beschreibung Ausruf
snakes, beetles, birds, dolphins and others), fauna (orchids and other), arts,
ships, flags and some more like John Paul II, Queen Mum, clay pots, and others,
very high face valueof about 400,000 Euro converted, cataloge value over 1
Million Euro, accurate listing enclosed. (Katalog-Nr.: ex 905/1220, Bl. 15/23)

5184 1901/1980 (ca.), accumulation with about 80 covers and postal stationeries
incl. New Guinea and Papua with many better usages, rates and frankings,
postmarks, registered and airmail incl. First Flights, Australia FPO, Australia
used in PNG, a few modern surcharges on cover etc., mixed but mainly fine
condition!

400,00

5185 2007, so called PERSONALIZED STAMPS over 5,000 sheets mint never hinged,
attractive topics like animals, orchids, etc., face value converted in Euro about
62,000.- Euro, catalogue value about 405,000.- Euro.

7.500,00

Paraguay

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5186 1882/1935 (ca.), collection of 30 different postal stationeries including postcards
with reply and reprints, lettercards, envelopes and wrappers incl. some officials
and better issues, different types and shades etc., additonally 18 modern
postcards and envelopes, unused and in fine condition!

50,00

Queensland - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5198 1886-1901 (ca.), accumulation of 29 mostly different used (few CTO) postal
stationeries including postcards with reply cards and wrappers incl. pictorial
types, advertisments, postmarks etc., mixed condition with many fine to very fine
items included, nice study material!

130,00

Rhodesien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5200 1902/1989 (ca.), accumulation from Brit. South Africa Company to Zimbabwe
with about 50 covers, picture postcards and postal stationeries (postcards,
registered letters, aerogrammes) incl. Northern and Southern Rhodesia,
Nyasaland Protectorate etc. with many better usages, rates and frankings,
unusual destinations, postmarks, registered and airmail etc. and additionally two
stamp booklets, mixed condition with many fine items included!

270,00

Rotes Kreuz

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5452 1882/1986 (ca.), Europa/Übersee, nette Sammlung von 170 meist versch.
Belegen mit Briefen, AK und Ganzsachen, dabei viele interessante Stempel und
Verwendungen, Besichtigung empfohlen!

600,00
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Rotes Kreuz

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5453 1900/1980 (ca.), umfangreicher Sammlungsbestand mit einigen hundert Briefen,
Karten und Ganzsachen sowie einigen losen Motiv-Marken, dabei viel
Bedarfspost inkl. KGF-Post I. WK, R-Briefe, interessante Satzbriefe, Werbe- und
Sonderstempel, viel Schweiz und Deutschland mit Absender-Vordrucken, Briefe
mit Zwangszuschlagsmarken, Zensuren, FDC und vieles mehr

500,00

5454 1910/70 (ca.), Sammlung von fast 900 Vignetten/Zwangszuschlagsmarken mit
schönem Schwerpunkt auf den älteren Ausgaben, zahlreiche dekorative Stücke
in guter Vielfalt!

50,00

Rumänien - Zwangszuschlagsmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2856 Mi.Nr. 3 x-y postfrisch, tadellos, Mi. 170,- Euro 50,00

2857 Mi.Nr. 7 x-y postfrisch, tadellos, unsigniert, Mi. 300,- Euro 70,00

Russland - Pleskau

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2882 Mi.Nr. 2 und Mi.Nr. 4-9 (3) postfrisch, postfrische Dreierstreifen (waag./senkr.)
in sehr guter Erhaltung, unsigniert, die Aufdrucke tragen alle Merkmale echter
Aufdrucke, Mi. 1.890,.- Euro

400,00

2883 Mi.Nr. 10 y (10) postfrisch, kpl. Kleinbogen mit PLF I auf Feld 3, sehr gute
Erhaltung

90,00

2884 Block 1 X Brief, "Stadtkindergärten"-Block mit WZ stehend, sauber mit zweimal
PSKOW 4 12 41 auf R-Brief (mit Sicherheit nicht befördert) mit Ankunftsstempel
des gleichen Tages, Block leicht gelöst und unten geringe Farbverschmutzung,
FA Zirath BPP, Mi. 1.700,- Euro

350,00

Russland - Luga

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2885 Mi.Nr. I-V postfrisch, "Luga" kpl. in tadellos postrischer Erhaltung, gepr. Dr.
Rommerskirchen BPP, Mi. 700,- Euro

150,00

Rosswein

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2942 ROSSWEIN: 1946, Viererblock mit silbernem bzw. rotem Aufdruck, je 1x mit
kopfstehendem Aufdruck auf 2 R-Briefen mit Zusatzfrankaturen, dazu 2 R-Briefe
mit Normal-Marken und ein R-Brief mit beiden Marken, Pracht! (Katalog-Nr.: 1
(2) ,2 (2), 1 K, 2K)

300,00

2943 ROSSWEIN: 48 auf 4 x 12 Pfg. ungezähnt mit silberfarbigem Aufdruck und
portogerechter Zusatzfrankatur auf R-Brief aus ROSSWEIN 15.2.46 nach

200,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 377

Rosswein

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Döbeln mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit Fleck und rückseitig mit
kleinem Tesa-Streifen, Marken einwandfrei, Fotoattest Zierer BPP, sehr selten!
(Katalog-Nr.: 1 U)

Reunion

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1482 FRANCE LIBRE 29 NOVEMBRE 1942, Aufdruck auf vier Luftpostmarken (Mi.Nr.
162-65) postfrisch/ungebraucht, vollst. Orig.Gummi, sehr seltene Ausgabe, nicht
verausgabt. Fotoattest Guy de Vachat, Paris.

500,00

5199 1885-1901, ungebraucht/gestempelt-Sammlung und Doubletten auf Steckseite,
dabei bessere Werte

75,00

Reunion - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1483 P 36-47 P ohne Gummi, kpl. Serie je einzeln inkl. Erg.-werte als "Epreuve de
luxe"

75,00

Rhodesien undNyassaland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1484 1954/1956, QEII definitives 1/2d orange to 1s grey-black ten different values in
IMPERFORATE PROOF blocks of four with punch-hole, unused with gum but
gum faults but scarce part set! (Katalog-Nr.: SG. 1/9 U (4) proof)

90,00

Ruanda-Urundi

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1485 1918 10 C. Aufdruck-Ganzsachenkarte mit Stempel B.P.C.V.P.K.No.17 am 20
2.18 ab Ujiji als Bedarfsstück nach Italien, vs.Ankunfts-o, min. Altersspuren

120,00

5201 1930/1950 (ca.), accumulation of about 55 stat. Postcards and reply postcards
incl. Several surcharged items, unused in mixed but mostly in fine to very fine
condition, nice study material!

100,00

Rumänien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

833 1859, FOKSCHAN MOLDOVA DRK in Schwarz sowie Transitstpl. von Galatz
Moldova und Ank.-Stpl Tekutsch Moldova

70,00

834 Mi.Nr. 9 II x (40) ohne Gummi, ungebrauchter Originalbogen zu 40 Werten mit
sechsmal Kehrdruck um 90°, einmal um 180°, sehr gute Erhaltung

250,00

835 Mi.Nr. 13, drei Exemplare mit versch. Entwertungen (Farbnuancen), dazu Mi.Nr.
23, 24, 25 b, 28 gestempelt, Prachtlos, Mi. 325,- Euro

80,00
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Rumänien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

836 1865, Campina K2 auf Briefhülle nach Bukarest mit Tax-Ra 1 28 Bani 90,00

837 1871, 5 Bani zinnober, dreiseitig vollrandig mit leichtem Vortrennschnitt in die
Randlinie oben rechts, als Einzelfrankatur auf Quittung für die Einlieferung einer
Wertsendung über 2644 Lei, sauber entwertet mit blauem K1 CALARASI, 13/7
71. Gute Bedarfserhaltung. (Katalog-Nr.: 26 b)

220,00

838 1874, folded letter to Craiova franked with 10 B. Karl I. cancelled red, blue circle
TSEVERIN on back. Have a look. (Katalog-Nr.: 39)

80,00

839 1875, 25 B orange mit K1 Braila als EF auf BF nach Neapel. (Katalog-Nr.: 41) 80,00

840 1885, Definitives Carol I., 3b., 5b., 10b, 15b. and 50b., five values with vertical
Specimen overprint, mint o.g. with adhesions. (Katalog-Nr.: 59, 62, 64, 65, 69
Specimen)

100,00

841 1909, KÖNIGSBRIEF: portofreier, eingeschriebener und gesiegelter Brief,
eigenhändig von König Carol I vom 10.2.1908 an einen Dr. Vasile Romalo in
Jasi. Briefumschlag zur Präsentation geöffnet. Vorderseitig Dienststempel in rot
KRONE über C , gestempelt am Bahnhof Cotrocem, rs. Bahnpost BUCURESTU
CURSA 3 10 FEB 1908 und AkSt JASI 11.FEB 1908 mit Briefinhalt und
Unterschrift des Königs. Dazu noch eine AK eines Ministeriums

170,00

842 1913, two attractive money orders franked with commemorative stamps from
COGEALAC and COMARNIC. (Katalog-Nr.: 230,232,234,235)

120,00

843 1926, 6 L. blau und 10 L. rot, zwei Farbfehldrucke einwandfrei gezähnt und
tadellos postfrisch, Auflage je 100 Stück. (Katalog-Nr.: 300 F, 302 F)

170,00

844 1926, 6 L. blau und 10 L. rot, zwei Farbfehldrucke einwandfrei gezähnt je
vom Bogenrand (6 L angefaltet) und tadellos postfrisch, Auflage je 100 Stück.
(Katalog-Nr.: 300 F, 302 F)

170,00

4780 1862-1973, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg.,
teils auch in beiden Erhaltungsformen und dupliziert, in zwei "Schaubek"-
Vordruckalben. Über weite Strecken kpl. mit fast allen guten Werten und Sätzen,
auch teure Blockausgaben. Insgesamt saubere Erhaltung und hoher fünfstelliger
Katalogwert

2.500,00

4781 1864, vier komplette ohne Gummi-Bogen Mi.Nr. 8 II x zu je 40 Werten in
guter Erhaltung, dabei je sechsmal Kehrdruck um 90°, einmal um 180°, teils
Farbnuancen

800,00

4782 1864-99, alter Sammlungsteil auf Vordrucktext mit besseren Werten in
unterschiedlicher Erhaltung, Mi. ca. 5.000,- Euro

300,00

4783 1864-1965, ungebraucht/gestempelt-Slg. im "Schaubek"-Vordruckalbum mit
einer Vielzahl besserer Werte und Sätze insbesondere vor 1945, dazu ein
Ordner mit weiteren Sammlungsteilen und Doubletten auf Blättern, sehr hoher
Katalogwert!

250,00

4784 1865-1964, doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt-Slg. im
"Schaubek"-Vordruckalbum, teils zusätzlich dupliziert, mit besseren Werten und
Sätzen, Block 1 usw., Mi. über 4.000,- Euro

250,00
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Rumänien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4785 1865-1935 (ca.), ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Blättern, dabei bessere
Ausgaben, u.a. "Ausstellungssatz 1906". Insgesamt unterschiedliche Erhaltung,
hoher Katalogwert!

150,00

4786 1866/1867, specialised collection of apprx. 180 stamps of the 2 pa., 5 pa. and
20 pa. King Carol issue thick and thin paper, slightly varied but overall good
condition, showing a good array of colours/shades, postmarks, types (cliche
reconstruction) etc.

1.300,00

4787 1880/1920 (ca.), specialised assortment of apprx. 280 stamps, showing a nice
diversity of postmarks like railway and ship cancellations, also a good range of
perfins and some Hungary early issues bearing postmarks of today Rumanian
and then Hungarian towns.

130,00

4788 1918/1927, comprehensive accumulation of the King Ferdinand definitive issues,
well sorted throughout on 40 large stockcards with plenty of material, incl. (large)
units, mint material etc. Very interesting holding for the specialist, surely a great
repertory for colours/shades, postmarks, types, perforations, perfins, varieties,
flaws etc.!

220,00

4789 Bücherkarton voll mit postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Teil- und
Restsammlungen sowie Doubletten ab der Klassik bis zu modernen
Blockausgaben, sehr hoher Katalogwert

200,00

4790 1864-1945, ungebraucht/gestempelt-Bestand auf Blättern im Binder sowie im
Steckbuch mit vielen hundert Marken, dabei sehr viel Klassik mit auch besseren
Werten in üblich unterschiedlicher Erhaltung, sehr hoher Katalogwert

150,00

4791 1880-1950, Partie von ca. 130 Belegen mit ca. 40 Einschreibebriefen und 30
Stück mit Zensur, dabei auch gebrauchte und ungebrauchte Ganzsachen, teils
mit ZuF. Überwiegend nach Deutschland und Österreich gelaufen.

300,00

4792 1930/1944, lot of 30 covers/cards incl. censored, airmail, registered and express
mail, ms. correction of postmark date, Romanian franking on registered cover
from Germany to pay the poste restante charge, interesting lot for the specialist!

110,00

Rumänien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

845 1900, 10 B Auslands-Antwort-Ganzs.-Kt zurück von Florenz nach Jassy, selten.
(Katalog-Nr.: P 29 A)

80,00

Rumänien - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

846 1906, D I-XI, zwei komplette Sätze, zusammen mit 10 Exemplaren des
Farbfehldrucks Mi.Nr. 192 F (darunter zwei Viererblocks) auf Briefbogen des
"Grand Hotel Bristol Bucarest", alle Werte mit Sonderstempel BUCURESTI
EXPOSITIA JUBILARA 29 OCT 906 (= Ersttag) entwertet. Sehr dekorativ und
selten! Mi. 1.400,- Euro +

150,00
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Raketenpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1693 1934/1935, Netherland, lot of 2 rocket flight covers: one cover flown onboard the
P.7 dated December 6, 1934, noted as only 200 covers made (most destroyed),
signed by Charles Roberti and one cover flown onboard the Zucker rocket dated
March 6, 1935, bears a proper rocket label and is signed by Zucker.

120,00

1694 1935, Dt.Reich, 1.Deutscher Raketenflug zu Gunsten des Winterhilfswerks, 1/2
M, 1 M und 3 M je im ungezähnten Kleinbogen zu 4 Marken mit je zwei
waagerechten Kehrdruckpaaren, tadellos postfrisch. R!

120,00

Russland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

847 1923, Republik des Fernen Ostens: Tauschkontrollmarke 15 Kop. auf 5 Kop.
Aufdruck kopfstehend, sauber ungebraucht. Gesamtauflage der Marke nur 75
Stück. Geprüft Calves, Attest Cronin. (Katalog-Nr.: IV K)

1.600,00

848 1923, Republik des Fernen Ostens, Tauschkontrollmarke 10 Kop. auf 4 Kop.,
Aufdruck kopfstehend. Geprüft Calves und Attest Cronin. (Katalog-Nr.: I K)

700,00

849 1923, Republik des Fernen Ostens: Tauschkontrollmarke 15 Kop. auf 3 Kop.
ungezähnt, sauber ungebraucht. Geprüft Calves, Attest Cronin. (Katalog-Nr.: III)

350,00

850 1814, Kab-Briefhülle v. General Graf Wittgenstein (Oberbefehlshaber der russ.
Armee in der Völkerschlacht bei Leipzig gegen Napoleon) an den österr. General
Feldmarschall Fürst Schwarzenberg in Troyes, rs kpl gebr. Siegel. Belege der
russ. Armee aus den napoleonischen Kriegen sind selten.

400,00

851 1838, two-line PSKOW (Pleskau) on reverse auf folded envelope used 1838, not
listed with Dobin (bei Dobin nicht verzeichnet).

70,00

852 1858 (13.05.), Freimarke Staatswappen 10 Kop auf Brief von Moskau nach
Voronesch, entwertet mit Punktstempel 2 von Moskau, Marke und Stempel sind
echt und einwandfrei, der Brief ist etwas verkürzt, Fotoattest Mikulski A.I.E.P.
(Katalog-Nr.: 2)

90,00

853 1858: 10 Kop. with watermark, three fine examples with point-number
cancellation 1 . (Michel 750,-) (Katalog-Nr.: 2 (3))

90,00

854 WWI mute postmarks ( Tarnstempel ), 1914, 6-ring of Warsaw/Warszawa on
stationery card 3 K. used inland, on reverse Warszawa 1914 dateline.

60,00

855 1861 (17.10), Briefhülle mit 10 Kop, die mit dem rechteckigen
Punktnummernstempel Nr. 3 von Kronstadt sehr sauber entwertet wurde nach
St. Petersburg (17. Okt. 1861). Hier mit sehr sauberem Abschlag des seltenen
Stempels der IX. Expedition. (Katalog-Nr.: 5)

100,00

856 1863, stampless cover with blue circle franco and red transit mark Aus Russland
Franco sent from St. Petersburg to Cassel.

60,00

857 Mi.Nr. 12-13, 15 Briefe, farbfrische Frankatur (3 Kop. Eckfehler) auf Faltbrief von
ST. PETERSBURG 27 JUL.1868 nach Berlin mit Grenzdurchgangsstpl., gute
Erhaltung

75,00
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Russland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

858 Mi.Nr. 19 x Brief, farbfrischer Wert mit Zusatzfrankatur auf sehr schönem
Auslandsbrief von RIGA 23. FEB.1869 mit Grenzübergangsstempel in rot nach
Berlin

75,00

859 1872, unfranked folded envelope from Odessa to Genova/Italy w. taxed amount
in blue 30 and italian due 1 Lt. tied GENOVA 13 OTT 72 .

100,00

860 1879: 10 Kopeken Wappen (Posthörner ohne Blitze) als sehr seltene
Einzelfrankatur auf Orts-R-Brief der Justiz von KAMENZ-PODOLSK 10. JUN
1879. Der Brief an sich war gebührenfrei, es wurde nur die R-Gebühr von 10
Kopeken frankiert. Ab 20.3.1879 waren nur noch 7 Kop. erforderlich. Trotzdem
sehr seltene Einzelfrankatur. (Katalog-Nr.: 27 x)

270,00

861 1892: Kondolenzbrief der Romanows mit rückseitiger großer Krone im
Prägedruck frankiert mit 10 Kop. Wappen mit sehr seltenem Plattenfehler
Umrandung des Ovals unterhalb der Währungsbezeichnung KOP. nach
unten weitergeführt. Der Umschlag ist eigenhändig adressiert von Großfürst
Konstantin Konstantinowitsch (Bruder von Alexander II) an Seine Excellence
de Groot in Schlangenbad. Großfürst Konstantin war Präsident der Akademie
der Wissenschaften und de Groot sein Vizepräsident. Geprüft Ebnet BPP.
Wundervoller Beleg aus der Romanow-Dynastie. (Katalog-Nr.: 41 xaF)

500,00

862 22. 05.1904 Recipisse - Rückschein mit Zudruck St. Petersburg für einen R-Brief
von St. Petersburg nach Warschau. Front mit Rückschein = Avis de Reception!
Bezahlt mit 7 Kop. und anhängendem Steg. Empfang des R-Briefes am 23.05.
von Warschau mit Tagesstempel bestätigt. Retourniert von Warschau erst am
27.05. Abends von der Stadtpost. Zurück in St. Petersburg am 31.05. (siehe H.
v. Hofmann 3AKA3HOE-Recomm, Seite 118) . (Katalog-Nr.: 45 y)

180,00

863 1891 cover from Kronstadt to NAGASAKI (brown small latin K1 an back), then
Liree with transit Hongkong, Suez, Port Said and so on, also went through
AJACCIO/CORSE to Algeria (Katalog-Nr.: Russland)

400,00

864 1917, Buchdruckaufdruck des Wortes MUSTER (in russisch) jeweils auf zwei
durch Zwischensteg getrennten 10er Blocks der 2-, 15- und 35 Kopeken Marken.
Vorzügliche Postfrischqualität. Jeder 10er Block signiert Ebnet BPP. (Katalog-
Nr.: 64 II B, 71 II B, 74 II B Muster)

400,00

865 1914, 4 k. red (7) and 7 k. pale blue tied by cds. ST.PETERSBOURG 21.5.14
to registered cover with bilingual machine-registered cancel S.Petersbourg 174
MÄR.21 to Dresden, Germany with arrival mark, cover folded and crease, rare
cancel (Katalog-Nr.: 66 A (7), 68 A)

140,00

866 1914 (01.09.), R-Brief mit 21 Kop. für die 2. Gewichtsstufe von OSA Perm nach
St. Petersburg, Ankunft 05.09. - An die Kanzlei des Zaren. Sehr gute Erhaltung
(Katalog-Nr.: 68 (3))

0,00

867 1922 (3., 4. und 6.11.), Zwei R-Brief und ein einfacher Brief an Dr. Brender Berlin,
alle mit umgewerteten zaristischen Freimarken frankiert. Entweder portogerecht
oder nach der bis 31.10.22 geltenden sehr kurzen Tarifperiode. Interessante
Inflabelege in guter Erhaltung. (Katalog-Nr.: 69 A u.a.)

0,00
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Russland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

868 1915 (12.05.), Recipisse - Rückschein (Official printed stationery - Kartonage)
von PSKOW. Front mit Rückschein = Avis de Reception! Bezahlt mit 10 Kop.,
Mi.-Nr. 70. Empfang des R-Briefes am 13.05. von SWJATY GORY PSKOW mit
Tagesstempel bestätigt. Zurück nach Pskow 14.05. Seltenes Formular, (siehe
H. v. Hofmann 3AKA3HOE-Recomm, Seite 118). (Katalog-Nr.: 70)

160,00

869 1916 (24.04.), R-Brief unverschlossen gelaufen , mit 30 Kop. für zweite
Gewichtsstufe von Vinnitza Transit Odessa 26.04., von dort ab 30.05. nach
Lausanne erst am 27.06. und Weiterleitung nach Savigny 28.06. Ungemein
schöner Brief in bester Erhaltung. (Katalog-Nr.: 70 (3))

0,00

870 1922 (07.12.), Brief mit 10 Kop im Viererblock mit ZW von Krasnoufimsk
nach Petrograd, Ankunft 14.12. und R-Brief mit 150.000 Rub vom 30.06.1922
nach Petrograd, Ankunft 03.07., handschriftlich rekommandiert. Zwei schöne
portogerechte Briefe. (Katalog-Nr.: 70 (4), 113, 130)

70,00

871 1917, strip of 5 se-tenant registration receipts for each one reg. cover for rate
of 2 roubles with perf. blocks-10 of 50 K. (2) all tied PETROGRAD 2 9 17 (bei
von Hoffmann sind frankierte Einlieferungsscheine nicht verzeichnet). (Katalog-
Nr.: 75A (20))

120,00

872 Mi.Nr. 77 Bx K2 postfrisch, Rahmen kopfstehend, Luxus! 80,00

873 1912, MERW VOKSAL, rare cancellation from an old city, today situated in
Turkmenistan on stationery card snet to St. Petersburg.

70,00

874 1870, farbfrische 26 Kop.-Frankatur mit zweimal Ovalstempel E.P.B. (Stadtpost
St. Petersburg) und nebengesetztem DKr auf Brief nach London in guter
Erhaltung, rs. Ankunftsstempel

200,00

875 1916 (25.09.), 'Brief ohne Frankatur - mit aptiertem, stummen Stempel von
RIGA , Gebührenfrei für Post von der Front - hier wahrscheinlich aber
mit wichtiger Information, weil Empfänger Andrej Petrowitsch Semenow Tjan
Schanskij , einer der klangvollsten Beinamen in ganz Russland. Sein Vater
Pjotr Petrowitsch S. T. Seh. , erforschte das geheimnisumwobene Turkestan
(T)an Schan Gebirge) und ermögichte erst dadurch die russische Expansion.
Andrej Petrowitsch, berühmter Entomologe, Kenner Turkestans, war konform
zur Wissenschaft vielseitiger Koordinator in Diensten des Zaren, so auch in
Kriegszeiten, wurden seine umfangreichen Kenntnisse in Anspruch genommen.
Der Brief kommt von einem Torpedoboot - Zerstörer (Zarter Abschlag), der in
Riga vor Anker lag, ging zwar an Semenow, aber die Anschrift ist eindeutig
die Anschrift der Kaiserlichen Akademie der Wissenschaften, an der alle
außerordentlichen Informationen ausgewertet wurden. Wohl einer der großten
Belege zu diesem Thema! Gute Erhaltung.

90,00

876 1921 (25.12.), Brief von Juschnograd / Chers. nach Berlin portogerecht mit
einem 20er Bogenteil der 250 Rubel Marken = 5.000 Rubel. Dazu R-Brief von
Pogrebichtche (23.12.21) portogerecht mit 10 Stück 1000 Rubel Freimarken
frankiert, dabei eine Marke mit Plattenfehler. (Katalog-Nr.: 158 x (20), 161 x (10),
161 I.)

0,00
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Russland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

877 1922 (12.01.), R-Brief mit korrekten 10.000 Rub. (1 Marke Verlust) - dabei 35er
Einheit mit Zwischensteg 8 mm von NIKOLAJEW Cerson mit provisorischer
Rekommand. mittels grünem Inlands-Label für Nachnahmen = Notlage. Kleiner
EKSP. Nikoljew 13.01. nach Berlin, Ankunft 25.02., Rar. (Katalog-Nr.: 158 x (40))

100,00

878 1922 (04.05.), R-Brief von Odessa mit u.a.komplettem 50erBogen mit Pl.-Nr.
2 und ZW mit 25 mm = Fomin Typ 213N (gestr. Papier) - eine Pl.-Nr. 2 auf
gestrichenem Papier ist nicht bekannt - siehe Fomin Seite 205. Ankunft London
08.05., Beförderungsmängel. (Katalog-Nr.: 159 x (2), 180 z (50))

70,00

879 1921 (13.10.), Portogerecht mit 2000 Rub. frankierter R-Brief von Rostow
am Don nach Berlin. Der Einschreibvermerk erfolgte außergewöhnlich mit
rotem Nummeratorstempel für Wertbriefe Rostow Don - Hafen . Dazu R-Brief
mit rotem Inlands-Nummeratorstempel von Rostow am Don nach Berlin mit
schöner Frankatur von 9 Stück 1000 Rub. Marken zum 4. Jahrestag der
Oktoberrevolution (1 Marke abgefallen). (Katalog-Nr.: 161 x (2), 164 (9))

100,00

880 1923 (01.02.), Einfacher Brief von Ostrogoschsk Wor. nach Berlin frankiert
mit einem 25er Bogen und zwei Zehnerstreifen der 10 Rubel Marke zum 5.
Jahrestag der Oktoberrevolution. (Katalog-Nr.: 196 x (45))

50,00

881 1923, 45 R. airmail w. on reverse 200 R. on 15 K. resp. 100 R. tied "MOSKVA
20.3.23" on airmail cover to Berndorf/Austria, red boxed "transported by Airmail/
Königsberg (Pr.)1" airmail confirmation marking, very rare commercial usage

350,00

882 1923 (01.09.), Ansichtskarte mit Zarenpuschka von Moskau nach Karlsruhe mit
seltener Mischfrankatur der Sternaufdruckmarken mit einer 2 Rubel Marke zur
Allunionsausstellung mit der Landesbezeichnung CCCP . (Katalog-Nr.: 207 B
(4), 225 C)

160,00

883 1922, Worker 10 k. blue, perforation L 12 1/2, imperforarted at left with sheet
margin, mint never hinged, fine. (Katalog-Nr.: 208 C Ul)

60,00

884 1922, Worker 10 k. blue, perforation L 13 1/2, imperforarted at right with sheet
margin, mint never hinged, fine (Katalog-Nr.: 208 D Ur)

80,00

885 Mi.Nr. 212-14 Brief, kpl. Satz je einzeln mit Ersttagsstempel MOSKWA No. 7 1
EXPEDITIZIA 1.5.23 (Hauptpost) als FDC in sehr guter Erhaltung

250,00

886 1931 (15.5), Luftschiffbau (I), 5 geschnittene Werte auf eingeschriebenem
Luftpostbrief nach Berlin vom ERSTTAG, roter Flugbestätigungsstempel, rs.
Transit- und Ankunftsstempel, Brief mit leichtem Querbug. (Katalog-Nr.: 397 -
401 C)

150,00

887 Mi.Nr. 397-401 Brief, "Luftschiffbau I" kpl. auf Flugpost-R-Brief von MOSKWA
50 A, 8.6.21 über Berlin nach Lorch, der Beleg gering Patina, sonst sehr gute
Erhaltung

150,00

888 1932, 1934, two air mail registered letters. One with blue R-mark OPOTCHKA ,
the other with R-label Solikamsk . One envelope seems to be cut to shape on
the lefthand side.

60,00
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Russland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

889 1932, 50 K u. 1 R Internationales Polarjahr (diese gez. 10 1/2), je als
Einzelfrankatur auf Brief n. Moskau bzw. Karte n. Zürich. (Katalog-Nr.: 410A,
411B)

120,00

890 1935 (27.09), LUFTPOST von X A T A N G A B. Wegen fehlender R-Zettel
handschriftlich registriert. Via DUDINKA B. C. K. '19.01.1936 K! Eingetroffen
in Leningrad' 19.02.36 - 8 Uhr (Violetter Prinjato, 7 Uhr) WOLODARARSK !
Erhielt hier 5 zeiligen Kastenstempel (Abgabe) BOLOD 8 Uhr 45 Min. Durchlief
die 34. Abteilung und wurde mit seltenem Uhrzeitstempel bestätigt -19.02.
10 Uhr. Weiterleitung an 19.02.36,11 Uhr. Frankatur 377. Absolute Rarität! ÷
Xatanga und Dudinka befinden sich in der stürmischen Kältewüste über dem
Polarkreis, auf der Halbinsel TAIMYR . Eine Luftpostbeförderung in dieser
Region ist in Fachkreisen bisher unbeachtet geblieben. In den Luftlinienkarten
der 30er Jahre gibt es keine Hinweise, dass es nördlich des Polarkreises eine
Luftpostbeförderung gab. Man weiß zwar von einer SIBLET - Fluggesellschaft,
jedoch bleibt vieles nur Annahme. Zur Erforschung der polaren Regionen wurde
ein geeigneter Flugzeugtyp entwickelt, die ANT 6 von Tupolew. Dieses Flugzeug
mußte für die Verhältnisse im ewigen Eis ausgerüstet sein. Das Cockpit wurde
völlig geschlossen und beheizt. Anstelle des üblichen Fahrwerks erhielt die
ANT 6 Räder mit einem Durchmesser von 2 m, an die bei Bedarf Kufen
angebracht werden konnten und ein Rad ersetzte den Hecksporn. Triebwerke
und Aerodynamik wurden verbessert, dreiblättrige Luftschrauben aus Metall
montiert und die Flügel erhielten eine Enteisungsanlage. Zur Verkürzung
der Landestrecke wurde der Typ AWIAARKTIKA mit einem Bremsfallschirm
ausgestattet. Die ersten 4 Typen ANT 6 AWIAARKTIKA erhielten die
Kennungen, N-169, N-170, N-171 sowie N-172 und wurden für die Polarluftflotte
1936 getestet. Der vorliegende Brief aber trägt das Datum 'September 1935'. Ein
enorm frühes Datum, noch aus den Versuchsstadien, z. B. Flugzeugtypen mit
offenem Cockpit usw. Deshalb konnte auch nur bei besten Wetterlagen geflogen
werden und das ist nördlich des Polarkreises kaum vorhanden. Die Post wurde
demnach versandbereit gehalten, um keine Zeit zu verlieren, denn es konnte nur
am Tage geflogen werden. Der Brief wurde bei Einlieferung abgefertigt und blieb
bis zur nächsten Schönwetterlage liegen. Traf am 19.01. in DUDINKA ein und
blieb aus heute nicht mehr nachvollziehbaren Gründen (Wetter oder technischer
Defekt) einen Monat liegen. Nach 4½ Monaten Luftpostbeförderung, wurde das
Schreiben in Leningrad als Eilpost abgefertigt. Nicht uninteressant ist auch der
Empfänger, Prof. Alexej Andrejewitsch Romanow , wissenschaftlicher Leiter
des Arktischen Instituts, das der Akademie der Wissenschaften angeschlossen
war, in dem alle Informationen koordiniert wurden. Ein außergewöhnlicher
Luftpostbeleg aus einer unwirtlichen Region, die nur sporadisch beflogen werden
konnte und den Luft- und Polarpost Forschern kaum bekannt sein dürfte, Foto-
Attest Mandrowski AIEP, ausführliche Erläuterungen liegen bei. Wahrscheinlich
Unikat!

4.000,00

891 Mi.Nr. 499-508 gestempelt, tadellos 50,00

892 1935, 10 K Flieger Lewanesky mit WZ 7 X auf AK nach Dresden, gepr. Hovest
BPP, Mi. für WZ 7x auf Bf. ohne Preis

80,00
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Los Nr. Beschreibung Ausruf

893 Mi.Nr. 1783 gestempelt, sauber gest. Wert mit fehlender Farbe gelb, tadellos,
Vergleichsmarke beiliegend

120,00

894 1921 15 K auf 20 K Überdruck GSK, vs.oben li. Abb.doppelköpf.Adler, sauber,
ungebr., sehr selten (Katalog-Nr.: P)

150,00

895 Mi.Nr. 2474 A im "großen" Kleinbogen von 15 Stück plus 15 Zierfeldern, tadellos
postfrisch. Als KLB von großer Seltenheit, Zagorsky (Russia Standard Catalog)
No. 2469 MSheet II, 25.000,- Euro

1.800,00

896 Mi.Nr. 2540 ohne Gummi, "1 Rbl. Parteitag" mit Vielfachdruck der Farbe schwarz
aus dem Druckausschuss, gute Erhaltung

100,00

897 Mi.Nr. 2983-87 (25) gestempelt, kpl. Bogensatz mit je 25 Werten und 10
Leerfeldern und Stempel vom 30.10.64, teils gering bügig, Zagorsky 370,- Euro

75,00

898 Block 38 postfrisch, tadelloser Block, unter UV leuchtend, seltene Variante mit
beiliegendem Vergleichsblock

250,00

899 Mi.Nr. 3653 y postfrisch, "10 Kop. Repin" auf unter UV leuchtendem Papier,
tadellos vom Oberrand, dazu Vergleichsmarke

200,00

900 Mi.Nr. 4898 (16) postfrisch, tadellos postfrischer Bogen zu 16 Werten 100,00

901 RUSSLAND: Mi.Nr. 1397 C (10) postfrisch, tadelloser Kleinbogen mit sehr
seltener Zähnung 13 1/2, dazu Vergleichsblock, Zagorsky 5.000,- Euro

350,00

902 1914, 3 K. (2), 50 K. tied KALUGA 18.3.14 to registered cover to his majesty the
Czar w. red arrival ST. PETERSBURG 4 20.3.14 on reverse.

70,00

4793 1857-75, spezialisierte gestempelt-Slg. auf selbstgestalteten Blättern ab allseits
voll- bis breitrandiger Mi.Nr. 1 mit Entwertung durch L2 und zusätzlich
Federkreuz mit besseren Werten wie Mi.Nr. 2 (2), Mi.Nr. 6 (2), Mi.Nr. 7, Mi.Nr. 19
y, Mi.Nr. 23 y usw., zusätzliche Farbnuancen, bessere Stempel, Plattenfehler,
Besonderheiten, Briefstücke sowie zwei Briefe frankiert Mi.Nr. 21 bzw. Mi.Nr. 25
jeweils EF, Mi. über 5.000,- Euro

500,00

4794 1858-1980, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. in drei "KA-BE"-
Vordruckalben mit einer Vielzahl guter Werte und Sätze vor 1945, nach 1945
mit u.a. Mi.Nr. 1527-34 "Moskauer Hochbauten" und Block 33, einiges auch in
beiden Erhaltungsformen bzw. dupliziert, enormer Katalogwert!

1.000,00

4795 1858-1960, meist gestempelt-Slg. im "Schaubek"-Vordruckalbum mit besseren
Werten, Mi. ca. 3.000,- Euro

250,00

4796 1864-1947, meist gestempelt hübsche Sammlung im Vordruckalbum mit nettem
Klassikteil sowie ein Steckbuch Doubletten (hier bis ca. 1990)

150,00

4797 MARINE: 1917 (ca.), neunzehn AK/Fotokarten/Propagandakarten aus der Zeit
des I.WK, gute Erhaltung

100,00

4798 1918-72, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. mit anfänglich nur Gebieten
sowie ab 1961 fast kpl. gestempelt-Slg. Sowjetunionn, hoher Katalogwert

200,00
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Los Nr. Beschreibung Ausruf

4799 UDSSR: 1922-1943, Sammlung gestempelt, einige Ausgaben postfrisch/
ungebraucht, mit vielen beliebten GEdenkausgaben der 1930er Jahre, Pracht!

280,00

4800 UDSSR: 1923-45, Sammlung ungebraucht/gestempelt im "KA-BE"-Album, sehr
sauber gesammelt und nahezu vollständig!

500,00

4801 1924-25, Bestand ausgesuchter Stempel auf verschiedenen Werten der
Dauerserien, dabei auch bessere Zähnungen wie Mi.Nr. 260 I D mehrfach
inklusive waagerechtem Paar, im Anhang Mi.Nr. 210 AF "Fehldruck: orangerot"
im "25er-Bogenteil" postfrisch mit allen Rändern sowie vier Belege, davon drei
Einschreiben, Mi. 6.000,- Euro ++

500,00

4802 1937, 80 Kop Puschkin gez. K 12½ : 12 auf weißem statt gelbgrauem Papier
(perf. 12½ : 12 but white instead of yellow-grey paper), insges. 56 Marken
einwandfrei postfrisch, sehr selten und noch nicht im Michel verzeichnet, mit
10 neuen Fotoattesten (für Einheiten) und 6 Fotobefunden Wassmann BPP
(Katalog-Nr.: 553 Hy, white paper (56))

350,00

4803 1938-77, meist gestempelt-Slg. auf Blankoblättern in vier "Lindner"-Ringbindern
mit besseren Ausgaben wie Block 12, saubere Erhaltung, hoher Katalogwert

200,00

4804 1945-88, postfrisch-Slg., dazu 1970-91 gestempelt-Slg. in zusammen acht
Vordruckalben, dabei zahlreiche bessere Werte. Sehr hoher Katalogwert!

400,00

4805 1945-98, gestempelt-Sammlung im dicken Steckbuch, die Sammlung ist ohne
Blocks komplett und überwiegend nicht mit den üblichen Massenstempeln, ein
großer Teil gar mit Vollstempel, Mi. ca. 5.000,- Euro

400,00

4806 SOWJETUNION: 1945-2001, Sammlung postfrisch/ungebraucht/gestempelt in
sieben Vordruckalben, teils doppelt, dazu Doubletten in Steckbüchern. Es gibt
auf jeden Fall "viel für's Geld", Fundgrube!

300,00

4807 1948, Posten mit 1.250 Marken "2 R violettschwarz Chmelnitzki-Orden",
überwiegend Einheiten, postfrisch. (Mi. EUR 56.250,-) (Katalog-Nr.: 949 b)

600,00

4808 1960-85, gestempelt-Slg. in acht Vordruckalben, über weite Strecken kpl. und
teils mehrfach, dazu ein postfrisch-Sammlungsteil 1971-78 in einem weiteren
Vordruckalbum, sehr hoher Katalogwert

100,00

4809 1971-91, komplett postfrisch-Slg. in drei "Schaubek"-Vordruckalben, hoher
Katalogwert

150,00

4810 Kleinbogen 1984-88, postfrisch-Sammlung im "Sieger-Falzlos"-Vordruckalbum
inkl. WWF 1987 kpl. (Mi. 650,- Euro)

100,00

4811 1992 - Anfang 2016, über weite Strecken kpl. tadellos postfrisch-Slg. mit
zusätzlich diversen Zusammendruck- und Kleinbogen in drei Steckbüchern, sehr
hoher Katalogwert!

600,00

4812 1992-2015, gestempelt kpl. Sammlung in tadelloser Erhaltung in drei
Steckbüchern

350,00
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4813 1986 - 1988, umfangreicher Bogenposten verschiedener Motive (u.a.
Gemälde, Fauna und Flora), dabei komplette Sätze, Kleinbögen und
Zusammendruckbögen

240,00

4814 Bücherkarton voll mit Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten bereits ab
Klassik, sehr hoher Katalogwert!

250,00

4815 1860-1970, Bücherkarton mit Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten, viele
auch ältere Blocks, Gebiete etc., FUNDGRUBE!

250,00

4816 1860-1950, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie im mittleren Karton mit
u.a. viel Auslandspostämter und Gebieten, bitte besichtigen!

250,00

4817 1918-72, Partie meist ungebraucht-Marken auf Stecktafeln mit besseren Werten
und Sätzen wie Mi.Nr. 392 B, Mi.Nr. 420, Mi.Nr. 428, Mi.Nr. 821-24 usw., hoher
Katalogwert

100,00

4818 1880-1962, Slg. von 85 Belegen im Album mit u.a. 27 frankierten Paketkarten
aus der Zarenzeit und wie vorgeschrieben teils ausgeschnitten, Ansichtskarten,
gebrauchte Ganzsachen, Zensurpost usw.

200,00

4819 Partie Blocks und Kleinbögen postfrisch, dabei Block 30, Mi.Nr. 3979 I, dito auf
FDC, auch einige Abarten, die nicht im "Michel", aber im russischen "Standard"-
Katalog gelistet sind. Mi. üb. 1.600,- Euro +

200,00

4820 1820/1924, useful lot of 406 mosly better and interesting items including
censored mail, ancient postal stationeries, cancellations, fieldpost, shipmail
Levant, registeres, better destinations and more. Have a close look.

3.000,00

4821 1845/1992, comprehensive lot of 77 letters, stationeries and some better ppc.
Including Far East with POW post from Siberia, Levante and some China with
cancellations of Armenia, Usbekistan, Georgia, Turkmenistan etc.

500,00

4822 1872-1884, Lot von über 30 Briefen, dabei Stadtpost Moskau, Auslanspost
(roter und schwarzer Stempel Aus Rußland ), verschiedene Einzelfrankaturen,
durchschnittlich gute Erhaltung.

300,00

4823 1872/1956 INCOMING MAIL: 19 Belege u.a. aus Sudan, Irak, Niederländisch
Indien, Ägypten sowie Österreich und Deutschland. Dabei wunderschöne 4
Groschen Frankatur mit waag. Paar 2 Gr. kleiner Brustschild (Mi-Nr. 5) ab
Hamburg. Augenscheinlich alle Belege nach St. Ptersburg gelaufen.

140,00

4824 1877/1983, 64 only better entires including postal stationeries, better inflation,
registered etc.

900,00

4825 1918, tokens (stamp as coinage) collection: covers (7 inc. 5 registered ones).
And tableau of 12 framed framed tokens ex-Reynolds collection.

700,00

4826 1933-1934, Fünfzehn vorgedruckte Antwortkarten an die Gesellschaft für
Paketversand nach UdSSR Fast & Co. Berlin aus Orten in denen hilfsbedürftige
deutschstämmige Bürger wohnten. Beförderungsspuren.

0,00

4827 1960/1985, interessanter Posten von ca. 300 Briefen und Ganzsachen aus allen
Teilen der SU.

70,00
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903 1877, envelope 20 K. uprated 3 K. tied ASTRAKHAN 30 MAI 1877 registered to
Moscow. The rate is 8 K. letter and 15 K. registration, endorsed 1 L(ot) on front,
on reverse Moskva arrivals, signed Mikulski. Env. opened and slightly shortened
at foot, good so far.

400,00

904 1906, seltener PROBEDRUCK eines Kartenbriefes mit anhängender
Rückantwort, vorgestellt anläßlich des Weltpostkongresses 1906 in Rom. Dieser
Probedruck war in einem großformatigen Buch mit Goldschnitt enthalten. Dieses
Buch beinhaltet verschiedene Dokumente dieses Kongresses. Die enthaltene
Karte ist eine Seltenheit der russischen Ganzsachen-Philatelie.

1.100,00

905 1912 (15.03.), Kartenbrief 7 Kop. von St. Petersburg. Bei Ankunft in Moskau
16.03. erreichte die Sendung den Empfänger, dieser weilte inzwischen aber in
St. Petersburg. Angehörige warfen die Sendung in Moskau in den Briefkasten
und deshalb roter L3: Aus dem Briefkasten entnommen , 17.03. von Moskau.
Sendung wurde nach St. Petersburg retourniert und mit St. Petersburg 1vom
Nikolaibahnhof am 18.03. bestätigt. Scheinbar ein MCK. von St. Petersburg,
tatsächlich aber kommt der MCK. nur auf Sendungen nach St. Petersburg vor.
Ausnahmestück zu St. Petersburg in guter Erhaltung. (Katalog-Nr.: K 9)

90,00

906 1933, 20 K grün Ganzsachenumschlag mit rückseitigem illustrierten
Werbezudruck Industrie und Landswirtschaft, mit Zfr 1 K gelb Freimarke u. 14
K Lenin von Kiew, 10.11.33, per Einschreiben nach Brenderup in Dänemark,
Pracht. (Katalog-Nr.: GA, 346, 365)

80,00

907 1949, uprated 40 Kop. stationery envelope uprated with vertical pair of 1 Rbl.
sent registered from UZGOROD ZAKARPATSKOJ to Sweden. There labelled
with Fran utlandet R -label. (Katalog-Nr.: U 104, 1297 (2))

60,00

4828 1877-1918, Sammlung von 61 gebrauchten Karten und Umschlägen mit
Antwortkarten, Auslandspost, einmal Einschreiben, Zusatzfrankatur usw.

200,00

4829 1894-1916, Lot von über 15 gelaufenen Kartenbriefen, dabei auch Einschreiben
und Auslandspost.

80,00

4830 1960/1995: dealer´s stock of about 1.200 postal stationery cards and envelopes
used and mint. Many thematics included.

180,00

Russische Post inDer Levante

Los Nr. Beschreibung Ausruf

909 1846, kompletter Brief aus Constantinopel mit K2 des russ. PA nach Odessa, rs.
Reste von Lacksiegel der Quarantäne-Station

110,00

910 1900-06, 20 Para Ganzs-Kt. 3x in versch. Papiersorten je gebr. n. Deutschl. (2x)
bzw. Frankreich (Katalog-Nr.: P3)

70,00

911 1902, 2 K Staatspost mit viol. K2 Ropit Xios 30 Mar 1902 auf AK (Metropole
Chio) nach Russland (Katalog-Nr.: 16)

110,00

912 1904, Brief nach Aachen mit Mi.Nr. 21 y mit EKr ROPIT JERUSALEM, Pracht! 80,00
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Los Nr. Beschreibung Ausruf

4833 1866/1914, comprehensive collection/accumulation of several hundred stamps
in an album, from 11 values Russian Steamship Company, main value Russian
Imperial Mail, strong section 1868/90 Cipher issues incl. 17 overprints, 1909/10
overprints showing a comprehensive part, 1913 Romanov up to 30 pia. on 3 rbl.
severalfold; very interesting and attractive lot in mainly good condition!

600,00

Russland - Auslandspost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4831 Sammlung mit Doubletten postfrisch/ungebraucht/gestempelt, dabei China,
Levante und Postämter, mit vielen hohen Werten wie China Nr. 19y, 53
ungebraucht, Levante 30-38 ungebraucht, Beyrouth 39-47I ungebraucht,
Konstantinopel 39-47 II ungebraucht, Jaffa 39-47 IV ungebraucht, Jerusalem
39-47 V ungebraucht, Saloniki 39-47 XI ungebraucht, Smyrna 39-47 XII
ungebraucht und weitere gute Werte.

500,00

4832 1907/10, three full sheets of: 1907 3.50 R. unused mint (some separations) resp.
on piece with XANGHAI 1916 postmarks (margins removed by postal agent as
usual); also 1 K. yellow 1910 with dark blue ovpt. and printing date of 1909. Plus
3.50 R. in block of 20 used SHANGHAI 1916.

350,00

Sansibar

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5207 1895-1928 (ca.), small collection of seven different Registered Letters (all 254
x 107 mm) incl. India QV optd. 'Zanzibar' (2), different Sultan issues (2a purple,
12c violet, 20c blue and 31c turquise) and one with monogram 2a brown, unused
with minor blemishes but a scarce lot of unusual sized envelopes

120,00

Südafrika - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5215 1936/1963 (ca.), interesting group with eight covers and one pict. stat. postcard
all underpaid with tax-markings and postage dues used on arrival, mixed but
mainly good condition!

60,00

Sachsen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1988 1856, 3 Pfg. noch vollrandig mit Nummernstempel 34 von CRIMITSCHAU auf
Circular ohne Adresse. (Katalog-Nr.: 2)

100,00

1989 Mi.Nr. 12 e gestempelt, farbfrischer, vollrandiger Wert mit Nummernstempel, KB
Rismondo BPP: "echt, einwandfrei", Mi. 240,- Euro

70,00
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Sachsen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1990 Mi.Nr. 14-17, je 100 Stück in kpl. Bögen bzw. (Mi.Nr. 15) in Teilbögen postfrisch,
Mi. für billigste Farben, ohne Abarten und Berechnung von Einheiten, 3.700,-
Euro

450,00

3588 1837-1863, Sammlung ab Vorphila, mit u.a. farbfrischer, wirkungsvoller, etwas
reparierten Mi.Nr. 1 mit Fotattest Rismondo/1994. Desweiteren gut gerandete
Kopfausgaben sowie Wappen mit einigen Einheiten. Unterschiedliche Erhaltung,
preiswert aus Sammlerhand

800,00

3589 1850-1863, interessante Sammlung ab Mi.Nr. 1 (Mängel, höher signiert),
weitere Ausgaben mit diversen Prachtstücken sowie einige Wertstufen mehrfach
vorhanden, ohne Entnahmen

500,00

3590 1851-63, überkpl., teils doppelt postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi und
gestempelt sowie duplizierte Sammlung auf "Lindner-T"-Vordrucktext in
unterschiedlicher Erhaltung, dabei Farben, Briefstücke und ein Paar, sehr hoher
Katalogwert

200,00

3591 1851-1863, alter Sammlungsteil ab Mi.Nr. 2, mit interesssanten Ausgaben in
unterschiedlicher Erhaltung

100,00

3592 1851-63, gestempelt/Briefstück-Partie ab Mi.Nr. 2 auf Steckkarte, dazu ein
Postschein

80,00

3593 1856-67, Partie mit drei frankierten Briefen, 18 gebrauchten und vier
ungebrauchten Ganzsachenumschlägen sowie einer ungebrauchten "Post-
Anweisung", viele verschiedene Stempel

150,00

3594 1831 ab, interessante Partie mit 27 unfrankierten Briefen, dabei frühe
Paketbegleitbriefe, teils mit den grünen Klebezetteln der Fahrpost, seltener
Faltzettel als Paketbegleitung für ein Wertpaket von Leipzig nach Russland,
weiterhin bessere Stempel und diverse Besonderheiten.

160,00

Sammlungen Motivgebiete

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5266 Motivnachlass mit insgesamt 35 Vordruckalben aus Abobezug, dabei "Albrecht
Dürer" (3), "Auf den Postrauten der Welt" (3), "Das erste Reich der
Deutschen" (3), "EUROPAS SCHÖNE NATUR" (4), "Internationales Jahr des
Kindes" (3), "IRRTÜMER AUF BRIEFMARKEN" (7), "Philatelia Erotica", "Pietro
Pauolo Rubens" (3), "XIX. WELTPOSTKONGRESS HAMBURG 1984" (2) und
"75 JAHRE NOBELPREIS" (5); enormer Einstandspreis!

500,00

5267 Motivnachlass in zwei Kartons mit den Hauptthemen Olympische Spiele und
Sport u. Tiere, insgesamt 29 Alben

250,00

5268 ALLE WELT: Karton mit Bogenware, div. Steckbüchern, u.a. "Segelschiffe",
"Skilauf", einige Briefe auch dabei

80,00

5269 EUROPA: selbstgestaltete Motivslg. in acht Bänden mit div. Motiven wie
"Bauwerke", "Brücken" etc., Marken und Belege zum Thema, ein Lebenswerk.

300,00
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Sammlungen Motivgebiete

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5270 1918/1998 (ca.), Europa/Übersee, Sammlung von 34 meist versch. Belegen
mit Briefen und Ganzsachen, vertreten sind die Organisationen Rotary, Lions,
Freimaurer und Malteser.

90,00

Sachsen - Ortsstempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1991 1865, SÄNGER.FEST-PLATZ , roter Oval-Stempel klar auf entsprechendem
Sonder-Umschlag mit rückseitig dekorativem Vordruck und farbiger
Verschlußmarke sowie vorderseitigem schwarzen L1 Dresden 22.Juli 1865 ,
adressiert als Ortsbrief, kleine Randspuren und Beschriftung mit Bleistift oben,
in dieser Form selten, nur wenige Belege bekannt!

270,00

Schleswig-Holstein - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1992 1799, Postschein des Königl. und Churfürstl. Post-Comtoir von MÖLLN. 90,00

Schleswig-Holstein

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1993 Mi.Nr. 13 (4), 1/2 S. grün, waager. Viererstreifen auf tadellosem Briefstück, jede
Marke K2 FLENSBURG, Mi. 800,- Euro

150,00

1994 1905/12(ca.), mehrfarbige Jugendstil-Mitglieds-Karte des Verein für
Briefmarkenfreunde, Kiel ausgestellt auf Johanna Wittmack in Segeburg, Nr. 215
mit Abbildungen von SH Mi-Nr.1 und 2

0,00

3596 1850-1865, reichhaltige Sammlung ab Mi.Nr. 1-2 ungebraucht sowie gestempelt
(bildseitig gut präsentabel), weiter Ziffernausgaben mit farbfrischen und gut
gerandeten Werten, schönes Objekt ohne Entnahmen und hohem Katalogwert

1.500,00

3597 1850-65, überkpl. und teils in beiden Erhaltungsformen ungebraucht/ohne
Gummi und gestempelt-Slg. mit zusätzlichen Doubletten auf "Lindner-T"-
Vordrucktext ab Mi.Nr. 1-2 ohne Gummi und gestempelt (Stempel ohne Obligo),
unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert

500,00

3598 1850-1866, Sammlung ab ungebrauchter Mi.Nr. 1 und Mi.Nr. 2, mit diversen
interessanten Prachtwerten der verschiedenen Emissionen, ohne Entnahme

300,00

3599 1864-1866, alter Sammlungsteil mit einigen interesssanten Ausgaben,
vorwiegend gestempelt mit Prachtstücken

75,00
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Schleswig-Holstein - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1995 LAUENBURG, RATZEBURG, SCHWARZENBECK, jeweils EKr auf drei Briefen
1856-58 nach Geesthacht, je rücks. Transitstpl. von Bergedorf und Ank.Stpl. von
GEESTHACHT in rot bzw. schwarz (2), alle gepr. Carl H. Lange

120,00

1996 1862, DAMPSK. POSTEXPED., blauer K1 auf Brief aus Kiel mit dänischer
4 Skilling (Mi-Nr. 7), entwertet mit Schiffspost 3-Ring-Stempel 187 nach
Kopenhagen.

120,00

3600 KIEL: kleine Partie zum Thema mit u.a. HE-Stempel auf DR Mi.Nr. 3, KIEL-
BELLEVUE KANAL-ERÖFFNUNG sowie diverse Werte DR 1910-35 (ca.) mit
Diagonallochung KIEL, davon auch drei Belege

60,00

Schleswig-Holstein - Stempel Auf Dänemark

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1997 "145 - Schwartau" klar auf Mi.Nr. 4 auf Brief nach Barmstedt in guter Erhaltung 100,00

Südchina=Indochinesische Ortspostämter Südchina Südchina

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1246 1902-1904, drei verschiedene frankierte Luxusbriefstücke 50,00

Samoa - Britische Besetzung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2644 Mi.Nr. 1-9 gestempelt/Briefstück, sauber gest. Werte, teils gepr. Hoffmann-
Giesecke, Pracht/tadellos, Mi. 955,- Euro

240,00

Schleswig

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2702 1920 2 1/2 - 75 Pfg Wappen je als ungezähnte Probedruck in waagerechten
Paaren (Katalog-Nr.: 1- 10 Pr (2))

110,00

2703 1920, Freimarken: Wappen und Landschaft, ungezähnte Probedrucke (25 Pf
gezähnt) im Viererblock mit Aufdruck MAK. (auch kopfstehend), meist postfrisch,
MEUR ca. 5.000,-. (Katalog-Nr.: 1 p 2 - 14 P 2 (4))

1.000,00

2704 1920, Freimarken: Wappen und Landschaft, ungummierte, ungezähnte
Probedrucke, bis auf 20 Pf jeweils aus der Bogenecke, Ecken teils leicht
gestaucht. (Katalog-Nr.: 1 P 1 - 14 P 1)

220,00

2705 1920, Freimarken: Wappen und Landschaft, ungummierte, ungezähnte
Probedrucke, überwiegend vom Bogenoberrand. (Katalog-Nr.: 1 P 1 - 14 P 1)

150,00

2706 1920, Freimarken: Wappen und Landschaft, ungummierte, ungezähnte
Probedrucke, bis auf 35 Pf jeweils vom Bogenober- bzw. -unterrand. (Katalog-
Nr.: 1 P 1 - 14 P 1)

140,00
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Schleswig

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2707 1920, Freimarken: Wappen und Landschaft, ungezähnte Probedrucke, 25 Pf
gezähnt mit Aufdruck MAK. (auch kopfstehend), meist postfrisch, MEUR ca.
1.200,-. (Katalog-Nr.: 1 P 2 - 14 P 2)

240,00

2708 1920, 75 Pf dunkelblaugrün, EF auf Echtfoto-Ansichtskarte einer Strassenpartie
mit beflaggtem Gebäude von FLENSBURG, 14.3.20, per Einschreiben nach
Gefle in Schweden, Pracht. (Katalog-Nr.: 10)

100,00

2709 Mi.Nr. 25-28 a postfrisch, tadellos, jeder Wert geprüft Gruber BPP mit
Tiefstsignatur, Mi. 160,50 Euro

50,00

Saar

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2787 Mi.Nr. 1 I K, kopfstehender Aufdruck, auf Kab.Briefstück mit DKr
SAARBRÜCKEN 2, dopp. sign. Dr. Dub (Käferzeichen), Mi. 700,- Euro

150,00

2788 Mi.Nr. 2 a II ungebraucht, "2 1/2 Pfg. Germania/Sarre" mit Aufdruck in Type II,
vollzähniger, ungebrauchter Prachtwert, mehrfach geprüft u.a. Burger BPP, Mi.
650,- Euro

180,00

2789 Mi.Nr. 2 a II ungebraucht, 2 1/2 Pfg., Type II, sauberer Falzrest, tadellos, FA
Burger BPP, Mi. 650,- Euro

130,00

2790 1920, 5 Pfg. Sarre Germania im 4er-Block mit diagonalem Aufdruck, tadellos
postfrisch, jeder Wert doppelt geprüft Burger BPP und aktuelles Fotoattest Braun
BPP. Mi. 3.600,- EUR (Katalog-Nr.: 4III FIV (4))

300,00

2791 1920, Freimarke Germania 10 Pfg. lebhaft- bis dunkelkarminrot, Type I mit
DOPPELTEM Aufdruck Sarre (deutlich höhenversetzt), gestempelt MERZIG -
* (SAAR) C ... (20) - 10-11V. , echt und einwandfrei , Fotoattest Braun BPP.
(Katalog-Nr.: 6 a I DD)

300,00

2792 1920, 50 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck in Type I einzeln auf
portor. Ebf. nach Leipzig ab Saarbrücken 3 (St. Johann) / 16.4.20, Umschlag teils
gedunkelt und Empfänger unkenntlich gemacht, doppelt geprüft Burger BPP (Mi.
1000 EUR) (Katalog-Nr.: 13 I K)

200,00

2793 Mi.Nr. 14 a I ungebraucht, ungebrauchter Wert mit Normalzähnung, KB Braun
BPP, Mi. 360,- Euro

80,00

2794 Mi.Nr. 15 I K ungebraucht, ungebrauchter Wert mit kopfstehendem Aufdruck,
tadellos, gepr. Dr. Dub ("Käfersignatur")

70,00

2795 Mi.Nr. 16 I PF B gestempelt, "80 Pfg. Germania/Sarre" mit Aufdruck in Type I
und dabei Plattenfehler "waag. geteilter Balken", farbfrischer Wert in tadelloser
Erhaltung mit (SULZBACH) * (SAAR) b. 7.3.20, FA Burger BPP, Mi. 1.100,- Euro

220,00

2796 Mi.Nr. 18-31 ungebraucht, "Bayern/Sarre" kpl. als ungebrauchter Prachtsatz,
farbfrisch und gut gezähnt, gepr. Dr. Dub (Käfersignum), Mi. 1.400,- Euro

400,00
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Saar

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2797 1920 - "Bayern/Sarre", außer 5 Mk. kpl. auf drei Satz-R-Briefen HOMBURG 20
MRZ.20 nach Kirchheim/a.Eck., tadellos, je als Briefstück gepr. Burger BPP, Mi.
800,- Euro

200,00

2798 Mi.Nr. 32 K (2) Brief, "5 Pfg. Germania/Sarre" mit kopfstehendem und zusätzlich
völlig verschobenem Aufdruck. Tadelloses waag. Paar mit Zusatzfrankatur auf
portorichtigem Zensur-R-Brief von HOMBURG Pfalz 20 DEZ 20 nach München,
rs. Ankunftsstempel. Der Beleg befindet sich in tadelloser Erhaltung, gepr. mit
FA Burger BPP, der die Seltenheit (zum Zeitpunkt der Prüfung max. 10 Belege)
betont.

150,00

2799 Mi.Nr. 30 Briefstück, "5 Mk. Sarre/Bayern" als farbfrischer Wert mit St. INGBERT
20. MRZ.20 auf Briefstück; der von Bogenfeld 18 stammende Wert ist gepr. F.
Mohrmann und Dr. Dub mit Käferzeichen sowie FA Braun BPP (01/2016): "echt
und einwandfrei", Mi. 1.100,- Euro

350,00

2800 Mi.Nr. 31 Briefstück, "10 Mk. Sarre/Bayern" von Bogenfeld 8 mit klarem
St. INGBERT 20.MRZ.20 auf Briefstück, gepr. E. Mohrmann und Dr. Dub
(Käferzeichen) und FB Braun BPP: "echt und einwandfrei", Mi. 320,- Euro

100,00

2801 Mi.Nr. 31 I gestempelt, sauber HOMBURG (Pfalz) 11.MRZ.20 gest. Wert mit
Aufdruck-PLF I, FA Braun BPP: "echt, einwandfrei", Mi. 800,- Euro

150,00

2802 1921/1922, Alle 3 Höchstwerte der Landschafts-Serien ungezähnt. (Katalog-Nr.:
69 U, 83 U, 97 U)

130,00

2803 Mi.Nr. 104-107 und Mi.Nr. 122-25 gestempelt, zwei kpl. "Volkshilfe"-Sätze mit
Normalzähnung, gepr. Ney VPP, Mi. 330,- Euro

100,00

2804 Mi.Nr. 128-34, postfrisch, "Volkshilfe 1928" komplett als postfrischer Satz in
tadelloser Erhaltung inkl. der immer gesuchten "Madonna", teils Randwerte, Mi.
1.100,- Euro

400,00

2805 Mi.Nr. 128-34 postfrisch, "Volkshilfe 1928" kpl., tadelloser Satz, die 3 Fr.
minimale Tönung, 10 Fr. gepr. Richter und FA Geigle BPP: "echt und
einwandfrei", Mi. 1.100,- Euro

300,00

2806 Mi.Nr. 135-41 postfrisch, tadellos postfrisch, außer 10 Fr. alles Rand-/
Eckrandwerte, Mi. 200,- Euro

70,00

2807 Mi.Nr. 135-41 gestempelt/Briefstück, tadellos gest. Satz, die 10 Fr. vom Rand,
gepr. Ney VPP, Mi. 260,- Euro

90,00

2808 Mi.Nr. 144-50 postfrisch, "Volkshilfe 1931 - Gemälde III", tadellos postfrischer
Satz je Wert vom Rand/Eckrand (da Falzspur), unsigniert, Mi. 450,- Euro

150,00

2809 Mi.Nr. 144-50 postfrisch, tadellos, Höchstwert gepr. Ney, Mi. 450,- Euro 120,00

2810 Mi.Nr. 151-57 ungebraucht, tadellos, Mi. 250,- Euro 75,00

2811 Mi.Nr. 161-67 postfrisch, "Volkshilfe 1932" komplett, tadellos postfrischer Satz,
unsigniert, Mi. 750,- Euro

250,00

2812 Mi.Nr. 161-67 ungebraucht, tadellos, Mi. 300,- Euro 90,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 395

Saar

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2813 1934, Volkshilfe Standbilder aus Saarbrückener Kirchen , 6 werte 40 C bis 3 Fr
in gestempelten Viererblocks, bis auf 2 Fr mit jewils anhängenden Leerfeldern,
echt und einwandfrei , Fotoattest Geigle BPP. (Katalog-Nr.: 171 - 176)

200,00

2814 1934, Volksabstimmung 10 Fr., gestempelt METTLACH 28.2.35 auf
Einschreibbrief mit Ank.-Stpl. nach Guben.

70,00

2815 Mi.Nr. 199-205 gestempelt, tadellos, gepr. Ney VPP, Mi. 240,- Euro 75,00

2816 Mi.Nr. 199-205 Brief, kompletter Satz auf fünf R-Briefen mit
Maschinenwerbestempel zur Volksabstimmung von Saarbrücken nach Groden
bei Cuxhaven, gute Erhaltung

50,00

2817 1946/47, Saar I, kompl Satz 20 Werte, je im 4-Block mit Druckdatum und
Originalunterschrift des Entwerfers "Jonynas" postfrisch, echt und einwandfrei
Photoattest Ney BPP (1997) (Michel ohne Preis) (Katalog-Nr.: 206-25 Z (4))

1.100,00

2818 Mi.Nr. 222 X U postfrisch, tadelloser Wert ungezähnt, unsigniert 75,00

2819 Ungezähnte Werte "Saar I": Mi.Nr. 208 U, 210 U, 217-21 U, 223 U und Mi.Nr.
225 U ungebraucht, ganz kleine Falzspur, selten angeboten, Mi. 4.160,- Euro
für postfrisch

300,00

2820 1947, Saar II kompletter Satz, 4-Block Bogen rechts unten mit Druckdatum und
handschriftlicher Unterschrift des Entwerfers Jonynas, echt und einwandfrei,
Photoattest Ney BPP (1997) (Katalog-Nr.: 226-238 Z II und 229 Y II (Bru))

1.100,00

2821 1947, Freimarken, Neuauflage auf weißem Papier ohne Aufdruck, kompletter
Satz 13 Werte einwandfrei postfrisch mit Ausnahme der Mi.Nr. 234 und 237,
diese entfalzt (237 mit Alt-Signatur), Fotobefund Ney BPP (1994, 206-25 II),
komplette Sätze sehr selten angeboten! MEUR 3.800,-ca. (Katalog-Nr.: 226-38
II fA)

450,00

2822 Mi.Nr. 229 K (2) postfrisch, zwei tadellose Werte mit kopfst. Aufdruck, Mi.Nr. 229
Y I K und Z II K, gepr. LV Saar bzw. Hoffmann BPP, Mi. 720,- Euro

200,00

2823 1947, 6 F. auf 24 Pfg. als postfrischer 4-er Block mit kopfstehendem Aufdruck
vom Oberrand, alle Marken geprüft Ney BPP. Michel 3.600,- EUR + (Katalog-
Nr.: 233 II K (4))

900,00

2824 1947, 6 F. auf 24 Pfg. postfrisch mit kopfstehendem Aufdruck vom Oberrand
geprüft Ney BPP (Katalog-Nr.: 233 II K)

220,00

2825 1947, Freimarken mit Aufdruck auf Marken mit grauem Papier, sogenannter
Urdruck, 50 Fr. auf 1 M. grün einwandfrei postfrisch ohne Signaturen(!!) im
Eckrandpaar unten rechts mit vollständigem Druckdatum, MEUR 650,- (Katalog-
Nr.: 236 Z I Br)

70,00

2826 1947, Freimarken mit Aufdruck auf Marken mit grauem Papier, sogenannter
Urdruck, 50 Fr. auf 1 M. grün einwandfrei postfrisch mit Altsignaturen im
Eckrandpaar unten rechts mit vollständigem Druckdatum, MEUR 650,- (Katalog-
Nr.: 236 Z I Br)

70,00
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Saar

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2827 1947, 50Fr auf 1SM schwärzlichgraugrün senkrechtes Paar mit fehlendem
Aufdruck, Druck auf Gummi, echt und einwandfrei, Mi 1.400,- EUR (Katalog-Nr.:
238 II fA G (2))

140,00

2828 1948, 14Fr Gießerei als Probedruck in schwarz auf dickem, gelblichen
Kartonpapier eingepreßt mit Rahmen und Stecher-Signatur "Decaris", Format
ca 135 x 180 (Katalog-Nr.: 249 P)

80,00

2829 1947, 20Fr Bauarbeiter als Probedruck in schwarz auf dickem, gelblichen
Kartonpapier, eingepreßt mit Rahmen und Stecher-Signatur "Decaris", Format
ca 140 x 185 (Katalog-Nr.: 250 P)

80,00

2830 1948, 20Fr Bauarbeiter als Probedruck in schwarz auf dickem, gelblichen
Kartonpapier, eingepreßt mit Rahmen und Stecher-Signatur "Decaris", Format
ca 115 x 125 (Katalog-Nr.: 250 P)

80,00

2831 1949, 200 Fr. Flugpost 1948 als ER-Stück mit links anhängendem Leerfeld
einzeln auf Umschlag mit K2 ST. WENDEL (SAAR) / 26.8.49 mit R-Zettel,
Eilbotenkleber und Luftpostzettel nach Österreich, portorichtig bei 81 - 100 gr.
(Brief 85 Fr., Reco 35 Fr., Eilboten 50 Fr., Luftpost 5 x 6 Fr. = 30 Fr., total 200
Fr.), ohne Merkmale einer Beförderung, trotzdem dekorativ und selten (Katalog-
Nr.: 254 L)

110,00

2832 1948, Block Hochwasserhilfe , Blocktype I auf Eilboten-Ortsbrief mit
Zusatzfrankatur von ST. INGBERT - (SAAR) b - 12.12.48-11 . Ein
Ankunftsstempel fehlt, daher ist eine tatsächliche Beförderung nicht
nachweisbar. Der Block ist in Originalgröße und einwandfrei erhalten, der Brief
weist stärkere Mängel auf, rückseitig ist er beschnitten. Fotoattest Geigle BPP.
(Katalog-Nr.: Bl. 1, 247)

1.400,00

2833 1949, Jugendherbergswerk, beide Werte zusammen als Ministerblock auf
Kartonpapier, dieser leicht getönt mit kleiner Bugspur, Auflage nur 111 Stück!
MEUR 250,- (Katalog-Nr.: 262-63 M)

60,00

2834 Mi.Nr. 267-71 gestempelt/Briefstück, "Volkshilfe 1949" komplett, tadellos
gestempelt, die 50 Fr. auf kurzgeschnittenem Briefstück, gepr. meist Ney BPP,
Mi. 650,- Euro

180,00

2835 Mi.Nr. 291, IBASA, ein Exemplar postfrisch, sowie zweimal auf Brief, jeweils mit
Fotobefund Ney VPP, davon einmal FDC, Mi. 680,- Euro

100,00

2836 Mi.Nr. 297-98 Briefstück, tadellos mit Ersttags-Vollstempel der Versandstelle je
auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr. Ney BPP, Mi. 420,- Euro +

90,00

2837 Mi.Nr. 297-98 Br postfrisch, tadelloser Eckrandsatz mit Druckdatum, Mi. 550,-
Euro

120,00

2838 Mi.Nr. 298 II postfrisch, "200 Fr. Europarat" mit Plattenfehler "Farbstrich im Buch
über ANNO", tadellos postfrischer Wert, gepr. Ney BPP, Mi. 800,- Euro

220,00

2839 Mi.Nr. 299-303 Briefstück, "Volkshilfe 1950" auf fünf Luxusbriefstücken,
einheitlich halbzentral entwertet "GROSSROSSELN über VÖLKLINGEN

120,00
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Saar

Los Nr. Beschreibung Ausruf
(SAAR) 23.11.50", tadellos, jedes Briefstück geprüft Ney VP mit Tiefstsignatur,
Mi. 380,- Euro ++

2840 1957, Heuss ohne und mit F , beide Serien vollständig auf 6 bzw. 8 Schmuck-
FDC, teilweise portogerecht gelaufen mit Ankunftsstempeln (Mi. 1500 EUR)
(Katalog-Nr.: 380/99, 409/28)

180,00

3916 1920/1947 (ca.), Alt-und Neusaar postfrisch und ungebrauchte Sammlung
der Germania mit Überdruckausgaben, Bayern mit Überdruck, Neusaar mit
Überdruck und Dienstmarken auf selbstgestallteten Blättern mit französischen
Beschreibungen. Viele bessere Ausgaben und Abarten

1.800,00

3917 1920, Sarre-Germania, Bestand von ca. 400 Marken bis 80 Pfg./1 Mark,
ungesichtet auf bessere Typen!

180,00

3918 1920-59, postfrisch/ungebraucht sowie zusätzlich gestempelt-Sammlung im
"KA-BE"-Vordruckalbum, in den Hauptnummern praktisch überkomplett mit
bereits einem schönen Spezialteil "Germania/Sarre" (inkl. Mi.Nr. 17 B I mit
FA Burger BPP), "Bayern/Sarre" inkl. A 31-33 postfrisch, die "Madonna" "nur"
postfrisch, in der Folge alles vorhanden und einiges im gest. Bereich auch
mit Altprüfungen (aber auch etwas Ausfälle). Die Nachkriegszeit in beiden
Erhaltungen kpl. und zusätzlich "Urdruck" und ein weiteres Blockpaar je
postfrisch

3.000,00

3919 1920-35, sehr reichhaltige gestempelt-Slg. kpl. bis auf Volkshilfe 1929 und 1931
(I) kpl., wobei Mi.Nr. 134 "Madonna" nicht bewertet wurde

1.000,00

3920 1920-35, postfrisch/ungebraucht-Slg. im Steckbuch mit guten Aufdruckwerten,
fast allen "Volkshilfesätzen", einigen Besonderheiten und im Anhang
Dienstmarken, hoher vierstelliger Katalogwert

500,00

3921 1920-59, ungebraucht/postfrisch/gestempelt-Sammlung im "Lindner-T"-
Vordruckalbum, bereits der Vorkriegsteil schon recht wacker, teils auch etwas
spezialisiert bzw. dupliziert, ab 1947 mit Ausnahme von Volkshilfe 1949 nach
Vordruck kpl.

500,00

3922 1921/1922, Freimarken Landschaften in Mark- und Franc-Währung, saubere
Spezialpartie mit Probedrucken, markanter Verzähnung, Quetschfalte sowie
MiNr. 63 als großformatiges Essay in verausgabter Zeichnung/Farbe auf
dünnem handgeschöpftem Papier hinter Passepartout.

350,00

3923 1947/1955, sauber gestempelte kleine Sammlungspartie mit etlichen besseren
Werten, dabei MiNr. 262/63, 289, 291, 292, 297/98, 312/13, 337, meist gepr.
Ney BPP (u.a. alle teuren Marken), zusätzlich 2 postfrische Werte ebenso gepr.
Ney BPP. Mi. 1.729,- EUR für gest. und 170,- EUR für postfrisch.

270,00

3924 1947, Spezialslg. der Aufdruckausgabe Mi.Nr. 226-28 I mit Einheiten, Abarten
und Besonderheiten, vieles im Michel nicht erfasst, insgesamt ca. 300 Werte

400,00

3925 1927/1948, saubere Zusammenstellung mit Ausgaben Alt- und Neusaar, dabei
bessere Volkshilfe wie MiNr. 128/34 (Höchstwert doppelt), 135/41, 144/50,
Neusaar mit 6 Werten Aufdruckabarten MiNr. 233 II (5mal Kopfsteher incl.
verschobenem und verstümmeltem Aufdruck und einmal normalstehend mit
verstümmeltem Aufdruck je gepr. Ney BPP = Mi. mindestens 4.500,- EUR!),

1.600,00
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Los Nr. Beschreibung Ausruf
ferner Hochwasser-Block Bl. 1 gestempelt mit Befund Ney BPP (Mi. 3.400,-
EUR) usw.

3926 1920/1956, interessanter Sammungsposten auf Albenblättern, Steckkarten,
usw. mit vielen besseren Werten, dabei u.a. Probedrucke, Kehrdruck, 10 M
SAARE -Aufdruck gestempelt geprüft BPP, usw., ansehen!

500,00

3927 1920-35, postfrisch-Bestand im Steckbuch mit besseren Sorten wie Mi.Nr. 121
(11), Mi.Nr. 135 (50, meist Oberränder), Mi.Nr. 158 (40), Mi.Nr. 194 (6), Mi.Nr.
195-97 (7) usw., Mi. ca. 5.000, Euro

350,00

3928 1920-59, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie in Form von zwei
Teilsammlungen und einem Steckbuch mit u.a. sehr viel "Germania/Sarre",
dabei auch eine 80 Pfg. mit BPP-Prüfung

200,00

3929 Lagerpartie Mi.Nr. 32-43 b bis zu 40mal pro Stück, Mi.Nr. 43 b alle geprüft, Mi.
1.100,- Euro

150,00

3930 1920, ungebraucht/gestempelt-Partie "Germania bzw. Bayern/Sarre", insgesamt
38 Werte inkl. Varianten und überwiegend kompetent geprüft

60,00

3931 1921/35, 43 bessere Briefe, Karten und Paketkarten im Album, dabei bessere
Aufdruckfarben, Plattenfehler, etliche Flugpost- und Volkshilfewerte, enthalten
noch Plattenfehler 103 II und 104 I jeweils auf Briefstücken gepr. Ney, alte
Auspreisung ca. 2500 EUR

450,00

3932 1945/1958, 102 hauptsächlich Belege und einige Marken des Saarlandes. Dabei
von Gebühr bezahlt 1945 über Französische Zone mit Stempeln von Saar-Orten
hin zu den eigenen Ausgaben auf Briefen mit auch immer wieder besseren
Stücken. Je ungezähnt vom rechten Rand sind MiNr 208-201 und 212-214U
* enthalten. Einige Belege zeigt die Fototafel. Ein interessantes Los, das eine
Besichtigung lohnt.

400,00

3933 1946-59, Partie von über 70 Belegen in überwiegend guter Erhaltung, am Anfang
ein hübscher Teil "Notmaßnahmen", MiF Saar I/II, bessere Frankaturen wie
Mi.Nr. 262-63, EF, MeF usw.

300,00

3934 1947-57, Slg. von ca. 70 Belegen beginnend mit MiF Saar und Französische
Zone, bessere FDC's, Maximumkarten, Einschreiben, Sonderbelege,
Ganzsachen usw.

250,00

3935 1947-57, Partie von 60 Belegen ab drei Briefen mit Mischfrankatur mit
Französischer Zone, bessere Ersttagsbriefe, Erstflüge, Maximumkarten usw.

250,00

3936 1923/1927, 21 Belege mit Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen der
Dienstmarkenausgaben. Größtenteils Gerichtsbriefe, die Zustellurkunden
enthielten, dabei mehrmals 11II MeF vorkommend. Einiges geprüft Hoffmann
BPP. Interessantes Los und selten angebotene Ware.

240,00

3937 1948/52, 11 Briefe mit portoger. Einzel- und Mehrfachfrankaturen (Mi. gesamt
520 EUR) (Katalog-Nr.: ex 250/318)

70,00
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Saar - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2841 D 16-21 postfrisch, tadellos, außer 30 und 40 C. alles Randstücke, Mi. 220,-
Euro +

80,00

Saar - Feldpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2842 1935 - Schwedische Feldpost, Brief aus Malmö frankiert mit Rück-
Feldpostmarke in Zeichnung "b" über SKÖVDE LBR 28.I.35 an einen
Angehörigen der 12. Kompanie in der Saar, sehr gute Erhaltung des seltenen
Beleges

100,00

2843 1935 - Schwedische Feldpost, R-Brief mit schwedischer Frankatur sowie
Ganzsachenumschlag mit noch anhängender Rückantwortmarke, beide Saar -
Schweden, gute Erhaltung

75,00

Saar - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2844 1920, Probedruck: Postkarte 10 Pf karminrot Germania mit violettem WSt.-
Handstempelaufdruck Sarre , nicht ausgegeben, min. Haftspur, gepr. Burger
BPP. (Katalog-Nr.: Sarre (P 107))

300,00

2845 1921, 30-Pfg Ganzsachen-Kt. mit doppeltem Aufdruck bedarfsgebr. von
Niederlinxweiler n. Bad Münster, selten. (Katalog-Nr.: P 11 DD)

80,00

2846 1933, Doppelkarte 90+90 c rot Saarlouis, gebraucht von Saarbrücken 16.12.33
nach Schweden, ohne Text, Antwortteil ungebraucht anhängend, Michel 650,-
(Katalog-Nr.: P 28)

150,00

Stadtpost Luboml

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2854 ZAWIERCIE: Mi.Nr. 1 I Gefälligkeitsentwertung, "10 F. mit Kontrollaufdruck
dunkelrotlila", sauber mit Gefälligkeitsstempel vom 14.1.16, geringe Eckbugspur,
gepr. Jendroszek, Mi. für gestempelt 600,- Euro

120,00

Süd-Korea

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1363 Mi.Nr. 34-35 postfrisch, tadelloser Satz, Mi. 350,- Euro 75,00

1364 1957, five years in ITU 40h blue and 55h green imperforate miniature sheet, mint
never hinged, scarce and very fine, Mi. EUR 1.200,-- (Katalog-Nr.: Bl. 108)

170,00

1365 Block 127 postfrisch, tadellos, Mi. 300,- Euro 60,00

5140 1949-70, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand auf Steckseiten,
überwiegend Material der "1950er"-Jahre, viele hundert Marken mit hohem
Katalogwert

100,00
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Serbien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2889 1941, jugoslaw. 1 Din GSK grün/sämisch mit rotem Aufdruck SERBIEN
und Guillocheaufruck über dem alten Vordruck, feiner Stempel LAZAREVAC
19.IX.41 an einen Kriegsgefangenen im Lager STALAG IV G mit
Korrekturstempel K1 Nicht StalagIV/G und Zensur. Mit jugos. Foto-Attest
(Katalog-Nr.: P2)

80,00

4897 1880/1920 (ca.) - 60 gebrauchte Ganzsachen (hauptsächlich Postkarten, aber
auch Telegrammformulare und Paketkarten)

300,00

Spremberg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2944 SPREMBERG: 1945, 12 Pfg. Gebührenzettel (Format 11,5x9 mm) mit
Zahl in rot, senkrechter 3er-Streifen auf R-Brief aus SPREMBERG 2.11.45
und beigesetztem Gebühr bezahlt -Stempel in violett nach Leipzig mit
Ankunfts-Stempel, oben mit Tax-Vermerk 42 , 6 Pfg. wurden augenscheinlich
von Postbeamten nicht verklebt, trotz dieser Einschränkung ein seltener
Bedarfsbeleg, 3800.- (Katalog-Nr.: V b (3))

800,00

Storkow

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2945 Mi.Nr. 9-14 A Uw postfrisch, sechs senkr. Paare, waag. ungez., tadellos, Mi.
600,- Euro

120,00

SBZ - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3044 1945, Suchdienst Vordruck-Doppelkarte mit Eindruck 2 RM Gebühr bezahlt
und nebengesetzter handschriftlicher Bestätigung mit Unterschrift und Dienst-
Nummer (vormals P 18), ungebraucht und in aktenfrischer Erhaltung. So nur
selten einmal angeboten ! (Katalog-Nr.: vormals P 18)

200,00

3045 1948, Doppelkarte 30+30 Pf rot Arbeiter SBZ-Aufdruck, gebraucht von Krostitz
über Eilenburg 31.8.48 nach Norwegen, Bedarf, Antwortkarte ungebraucht
anhängend, Michel 350,- (Katalog-Nr.: P 33)

140,00

4088 1945-53, Spezialsammlung Ganzsachen P 1 - P 44 ungest. + gest., dabei viele
teure wie P 11, P 32, P 33, P 37 a/b und P 39 je ungest. + gest., P 44 b, etc.
hoher Katalogwert.

500,00

SBZ

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3046 Mi.Nr. 4 P/5 P ohne Gummi, "Probedruck" der Staatsdruckerei Berlin auf
grünlichweißem Kartonpapier ohne Gummierung. Der Druck erfolgte in den
Originalfarben auf beiden Seiten, die 12 Pfg. auf der Rückseite, die Erhaltung

500,00
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Los Nr. Beschreibung Ausruf
ist bis auf geringe Diagonalbüge einwandfrei, FA Ströh BPP: "mir sind erst 7
derartige Probedrucke bekannt" (12/2010), Mi. 1.700,- Euro

3047 1946, OPD Schwerin (Meck.-Vorpommern): Postkarte 6 Pf, rs. mit vierzeiliger
Bemerkung, gebraucht von Riesa 13.2.46 nach Berlin, Bedarf. (Michel 400,-
Euro) (Katalog-Nr.: P 895)

180,00

3048 1945, 6 Pfg. auf 5 Pfg. Hitler-Aufbrauchs-Ganzsache Rostock bedarfsgebraucht
aus SEESTADT ROSTOCK 31.8.45 mit viel Text nach Greifswald, gute
Erhaltung, selten, Mi 1200.--EUR! (Katalog-Nr.: PD 892)

250,00

3049 1945, 6 Pfg. Aufbrauch-Ganzsachenkarte OPD Rostock bedarfsgebraucht aus
SEESTADT ROSTOCK 30.8. im Ortsverkehr, Pracht, Mi 650,- (Katalog-Nr.: PD
893 II)

100,00

3050 Mi.Nr. 8 y gestempelt, die gute sogenannte "maigrüne" im sauber gestempelten,
senkrechten Paar, tadellos und jeder Wert geprüft Kramp BPP mit Tiefstsignatur,
Mi. 480,- Euro +

120,00

3051 1946, 2 Pf Ähren dunkelrosarot auf weißem Papier als portogerechte
Einzelfrankatur auf Brief aus ROSTOCK 14.1.46 nach Berlin, Umschlag mit
Eckbug, sonst feiner Bedarf, signiert Kramp BPP, 480,- (Katalog-Nr.: 18 I a)

60,00

3052 Mi.Nr. 20-22 gestempelt, tadellos, gepr. Thom BPP, Mi. 240,- Euro 60,00

3053 Mi.Nr. 24 aa gestempelt, "8 Pfg. schwärzlichsiena" mit klarem SCHWERIN
1 o, 8.12.45 (Ersttagsstempel von der Versandstelle) in tadelloser Erhaltung,
farbfrisch und vollzähnig, aktuelles FA Kramp BPP (06/2016), Mi. 1.000,- Euro

250,00

3054 1945, Bodenreform 8 + 22 Pf gezähnter PROBEDRUCK, zweimal
PROBEDRUCK ungezähnt in beiden Farben und PROBEDRUCK links
ungezähnt, jeweils einwandfrei postfrisch, MEUR760,-. (Katalog-Nr.: 24 P I, 24
P I U (2), 24 P I Ul)

150,00

3055 1945, 8 + 22 Pf Probedruck UNGEZÄHNT in beiden Farben, einwandfrei
postfrisch, MEUR400,-. (Katalog-Nr.: 24 P I U (2))

80,00

3056 1946, 25.2., Bodenreform 12 Pf rot, senkr. Paar vom Unterrand als MeF auf Brief
von Schwerin nach Kiel Mi 630,-++, gepr. Zierer BPP und Fotobefund Kramp
BPP. (Katalog-Nr.: 25 a U (2))

90,00

3057 1946, 15.2., Abschiedserie 4 Pf als EF auf Drucksache (Fensterbrief), in MiF auf
Fernbrief sowie 4 Pf mit Plattenfehler IV in MiF auf R- Ortsbrief, Mi ca 1000,-,
alle gepr. Thom BPP oder Kramp. (Katalog-Nr.: 30x (3) u.a.)

120,00

3058 1946, 6 Pfg. Abschiedserie dunkerotviolett ungezähnt im Unterrandpaar
auf Umschlag mit übergehendem Stempel SCHWERIN 16.2.46 mit
Adressenbeschriftung, Paar gering verfärbt, sonst Pracht, signiert Thom BPP
(noch für 33 ye) und Fotobefund Kramp BPP (Katalog-Nr.: 33 y d U (2))

150,00

3059 Mi.Nr. 36 ydd gestempelt, die beste Farbe "lebhaftbräunlichrot" mit
herstellungsbedingter rauher Zähnung und sauber entwertet LÜBTHEEN
18.2.46, unsigniert und geprüft mit neuestem Fotoattest Kramp BPP: "Die
Qualität ist für diese "schwierige" Type noch sehr gut.", Mi. 1.000,- Euro

250,00
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Los Nr. Beschreibung Ausruf

3060 1946, PROBEDRUCK 12 Pf rot auf Kartonpapier, UNGEZÄHNT ohne Gummi,
wie verausgabt. (Katalog-Nr.: 36 P)

100,00

3061 1946, 15 Pfg. Abschiedsserie gelbbraun auf z-Papier im waagerechten Paar
auf selbstgefertigten Streifband aus TEREROW 30.4.46 im Ortsverkehr,
portogerecht bei einem Gewicht von über 100 gr., nur als Briefstück signiert
Kramp BPP, Katalogwert für lose 700,- (Katalog-Nr.: 37 z a (2))

90,00

3062 1946, Freimarke Hafen 30 Pf dunkelopalgrün UNGEZÄHNT aus der rechten
oberen Bogenecke mit entsprechenden Bogenränder (der Ordnung halber:
am äußeren Bogenrand ist die Gummierung berührt), ansonsten ist die
Marke einwandfrei postfrisch, LUXUS, Fotoattest Kramp BPP, MEUR2.500,-++.
(Katalog-Nr.: 39 z b U)

850,00

3063 1945, Hitler Kehrdruck 8/Z/Z/6 auf Brief, als Briefstück gepr. Rehn BPP, dazu
12/Z/Z/12 mit 1 Pf, 5 Pf, 16 Pf Zusatzfrankatur auf großformatigem R-Ortsbrief
in Zwickau, innen als Briefstück signiert 5x Heber, alle Marken mit Schwärzung.
(Katalog-Nr.: AP KZ 40 I, 41 I)

60,00

3064 1945, 20 Pfg. und 4 Pfg. Behörden- Dienstmarken ohne WZ, mit Schwärzung auf
Brief und rotem Ellipsensteg-Stempel OELSNITZ 24.6.35 Gebühr bezahlt nach
Schwarzenberg, signiert Penning BPP, seltene Verwendung! (Katalog-Nr.: AP
167 I, 174 I)

160,00

3065 1945, 10 Pfg. Behörden-Dienstmarke vorder- und rückseitig mit Schwärzung auf
Zahlkartenformular als Postanweisung aus PLAUE 12.6.45 nach Leubsdorf, gute
Erhaltung, seltene, portogerechte Verwendung! (Katalog-Nr.: AP 171 I (2))

240,00

3066 1945, 12 Pfg. Behörden- Dienstmarke mit Schwärzung auf Brief aus
STOLLBERG 7.6.45 nach Chemnitz, signiert. Rehn BPP und Zierer BPP.
(Katalog-Nr.: AP 172 I)

70,00

3067 1945, 12 Pfg. Behörden- Dienstmarke mit Schwärzung auf Brief vom Landrat des
Kreises Stollberg aus STOLLBERG 12.7.45 nach Chemnitz, Pracht! (Katalog-
Nr.: AP 172 I)

60,00

3068 1945, 30 Pfg. Behörden-Dienstmarke mit Schwärzung auf Zahlkartenformular,
als Postanweisung aus FLÖHA 12.6.45 nach Breitenau, signiert Rehn BPP,
seltene Einzelfrankatur und Verwendung! (Katalog-Nr.: AP 175 I)

240,00

3069 1945, 5 Pfg. Ziffer orangebraun mit rechtem Rand und mit nachträglichem,
unregelmäßigen, linienförmigen Durchstich 9 3/4- 10 vom Postamt Seiffen
und 20 Pfg. Ziffer geschnitten im senkrechten Paar aus der rechten unteren
Bogenecke auf um 3 Pfg. überfrankiertem Einschreibe-Brief aus HOHNDORF
(KR GLAUCHAU ) 20.9.45 nach Seiffen mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal
gefaltet, Marken einwandfrei mit entsprechendem Fotoattest Ströh BPP: ...echt
und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung! , Katalogwert für lose gestempelt
1100,- (Katalog-Nr.: 42 L, 48 A a (2))

160,00

3070 1945, 6 Pfg. Ziffer grünlichschwarz als portogerechte Einzelfrankatur auf
Geschäftspostkarte aus SCHIRGISWALDE (OBERLAUSITZ) 30.7.45 mit viel
Text nach Ebersbach, die Karte hat mehrere Büge, die Marke selber ist
vollkommen einwandfrei mit entsprechendem Fotoattest Ströh BPP: ....Die

1.200,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 403

SBZ

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Briefmarke ist - echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung....! - aus dem
Bedarf sicherlich einer der seltensten Einzelfrankatur der SBZ! (Katalog-Nr.: 43
A c)

3071 1945, 6 Pfg. Ziffer grünschwarz, allseits breitrandig und farbfrisch in
Mischfrankatur mit 7 weiteren 6 Pfg. Werten (Mi.-Nr. 43 C, 43 Aa, 43 Ab, Paar
43 BIa, 43 B IIb, 58 und 62 au) als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-
Brief der 2. Gewichtsstufe aus DRESDEN 18.2.46 nach Neusalza-Spremberg
mt Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet, 2 Werte davon getroffen, sonst
gut Erhaltung, ausführliches Fotoattest Ströh BPP: ....Mi.-Nr. 43 Ac ist - echt
und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung! - auf Brief eine sehr seltene Marke!
(Katalog-Nr.: 43 A c, 43 C u.a.)

800,00

3072 1945, 6 Pfg. Ziffer schwarzgelbgrün mit amtlichem Liniendurchstich 13 und
mit zusätzlicher, nachträglicher Linienzähnung 10 vom Postamt Coswig auf
Einschreibe-Brief mit Zusatzfrankatur (Mi.-Nr. 43 a DI, 48 a DI und 52 tx)
aus COSWIG 6.11.45 nach Dresden mit Ankunftsstempel, Fotoattest Ströh
BPP: ...echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung! (Katalog-Nr.: 43 B I a/ D
I u.a.)

180,00

3073 1945, 6 Pfg. Ziffer schwarzblaugrün mit amtlichem Liniendurchstrich 10
und mit zusätzlicher nachträglicher Linienzähnung 11 sowie 40 Pfg. Ziffer
dunkelrötlichlila mit Linienzähnung 11 vom Postamt Klotsche auf um 4 Pf
überfrankiertem Einschreibe-Fensterumschlag aus KLOTSCHE 24.11.45 nach
Dresden mit Ankunftsstempel, Umschlag mit wenigen kleinen Gelblecken,
Marken selber einwandfrei mit entsprechendem Fotoattest Ströh BPP: ....sind
die Marken echt und einwandfrei - in tadelloser Erhaltung! , von der 6 Pfg. sind
mit dieser Durchstich-Kombination nur sehr wenige Stücke bekannt - eine große
SBZ Seltenheit, Katalogwert für lose Marken 4500,- (Katalog-Nr.: 43 B II b/ F,
50 F)

800,00

3074 1945, Ziffernzeichnung 8 Pf. schwarzviolett mit Postmeistertrennung Coswig L
10, postfrisch, signiert Ströh BPP, MEUR650,-. (Katalog-Nr.: 44 D I b)

180,00

3075 1945, Ziffernzeichnung 15 Pf. lebhaftgelbocker mit Postmeistertrennung Coswig
L 10, postfrisch, signiert Findeisen BPP und Zierer BPP, MEUR550,-. (Katalog-
Nr.: 47 D I b)

170,00

3076 1945, Ziffernserie 20 Pf, schwärzlichblaugrau mit Postmeistertrennung Coswig
L 10, postfrisch, signiert Ströh BPP. (Katalog-Nr.: 48 D I c)

120,00

3077 1945, Ziffernzeichnung 8 Pf. lebhaftgrauviolett mit Postmeistertrennung Coswig
L 11 aus der unteren linken Bogenecke, postfrisch, signiert Ströh BPP,
MEUR600,-. (Katalog-Nr.: 44 D II c)

180,00

3078 1945, Ziffernserie 15 Pf, lebhaftgelbocker mit Postmeistertrennung Coswig L 11,
postfrisch, signiert Findeisen BPP, echt und einwandfrei , Fotoattest Dr. Jasch
BPP, MEUR600,-. (Katalog-Nr.: 47 D II b)

200,00

3079 Mi.Nr. 47 D II b postfrisch, "15 Pfg. gelbocker mit Postmeistertrennung Coswig
II", tadellos postfrisch, tiefe und dunkle Nuance, gepr. R. Müller und Ströh BPP,
Mi. 600,- Euro

150,00
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3080 Mi.Nr. 45 D III UMs postfrisch, "10 Pfg. Postmeistertrennung Coswig"
im waagerechten Paar vom Oberrand und der Abart: "Mitte ungezähnt";
unsigniert, tadellos und geprüft mit neuestem Fotokurzbefund Dr. Jasch BPP:
"Einwandfrei.", Mi. 200,- Euro ++

75,00

3081 Mi.Nr. 48 D III c UMs postfrisch, "20 Pfg. Postmeistertrennung Coswig" in der
guten Farbe "schwärzlichblaugrau" im waagerechten Paar vom Oberrand und
der Abart: "Mitte ungezähnt"; unsigniert, tadellos und geprüft mit neuestem
Fotoattest Dr. Jasch BPP: "Echt und einwandfrei", Mi. 600,- Euro ++

200,00

3082 Mi.Nr. 46 a E H postfrisch, "12 Pfg. Großröhrsdorf mit Versuchszähnung
(allseits), tadelloser Oberrandwert mit RWZ 6,00 farbfrisch, gepr. Rehfeld und
FA Ströh BPP: echt und einwandfrei"

250,00

3083 1945, Klotzsche, Ziffer 12 Pf dunkelrosarot mit nachträglicher Linienzähnung 11
vom Postamt Klotzsche als portogerechte Einzelfrankatur auf Firmenbrief aus
KLOTSCHE 23.7.45 nach Weixdorf, Umschlag links mit Beförderungsspuren im
Rand, Marke einwandfrei mit entsprechendem Fotoattest Ströh BPP: ...echt und
einwandfrei - in tadelloser Erhaltung - sehr seltene Marke auf Brief, bisher noch
nicht einmal gestempelt bewertet! (Katalog-Nr.: 46 F b)

900,00

3084 1945, Ziffernzeichnung 15 Pf. lebhaftgelbocker mit Postmeistertrennung
Loschwitz Linien-Durchstich 9½-11, postfrisch, signiert Zierer BPP, echt und
einwandfrei , Fotoattest Dr. Jasch, MEUR600,-. (Katalog-Nr.: 47 G b)

200,00

3085 Mi.Nr. 47 G b postfrisch, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- Euro 150,00

3086 1945, Ziffernserie 20 Pf, (dkl')blaugrau mit Postmeistertrennung Loschwitz
Linien-Durchstich 9½-11, postfrisch, signiert Ströh BPP. (Katalog-Nr.: 48 G b)

170,00

3087 Mi.Nr. 48 H c postfrisch, "20 Pfg. schwärzlichgraublau mit Postmeisterdurchstich
Pirna", tadellos postfrischer Wert, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.300,- Euro

350,00

3088 1945, 3 Pfg. schwarzbraun als postfrisches waagerechtes Paar mit Doppeldruck,
geprüft Zierer BPP und Ströh BPP (Katalog-Nr.: 51 a t x FDD)

180,00

3089 Mi.Nr. 52 b tx postfrisch, die gute Farbe "grauschwarz" auf dem besseren Papier
allseits voll- bis breitrandig mit rechtem Bogenrand und auch dort postfrisch,
geprüft Ströh BPP mit Tiefstsignatur sowie neuester Fotobekurzbefund Dr. Jasch
BPP: "leichte Mängel", Mi. 1.000,- Euro +

120,00

3090 1945, Freimarke Ziffern-Ausgabe 4 Pf schwarzblau auf grauem Papier im
Rastertiefdruck, geschnitten mit allseits guter Randung, postfrisch aus der
linken unteren Bogenecke, echt und einwandfrei , Fotoattest Dr. Jasch BPP,
MEUR700,-+. (Katalog-Nr.: 53 b)

220,00

3091 1945, 3 Pfg. Ziffer orangebraun im Viererblock und 12 Pfg. Ziffer
geschnitten als portogerechte Frankatur auf Bedarfsbrief mit etwas undeutlichem
Bahnpoststempeln CHEMNITZ-NEUHAUSEN BAHNPOST 9.3.46 nach
Kronach, Umschlag einmal gefaltet, signiert Ströh BPP, ca. 1000,- (Katalog-Nr.:
56 b (4), 63)

90,00

3092 fällt aus Fällt aus!
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3093 1946, Provinzwappen 6 Pf im senkrechten Paar mit nachträglichem
unregelmäßigen Durchstich des Postamtes Görzke als MeF auf Brief ab
GÖRZKE (BZ MAGDEBURG) a 11.2.46 -13 nach Berlin, echt und einwandfrei ,
Fotoattest Dr. Jasch BPP. (Katalog-Nr.: 69 b XD)

200,00

3094 1945, 6 Pfg. Provinzwappen rötlichgrauviolett als portogerechte Einzelfrankatur
auf Postkarte aus ELSTERWERDA 30.1.46 mit Text nach Kirchheim, Pracht,
signiert Ströh BPP, 1200,- (Katalog-Nr.: 76 X b)

160,00

3095 1945, Provinzwappen 6 Pf rötlichgrauviolett als EF, 12.2.46 auf Ansichtskarte
aus KÖTHEN, gepr. Ströh BPP, sowie 22.5.46, waagerechtes Paar und
Einzelmarke dieser seltenen Farbe zusammen mit 6 Pf grauviolett, lt. Fotoattest
Modry BPP aus 2000, 2 Marken Mängel, Mi 1500,- (Katalog-Nr.: 76 Y b (4), 76
Y a)

120,00

3096 1945, Provinzwappen 15 Pf bräunlichkarmin, waag. Paar mit 54 Pf Zus.-
Frankatur, 40 Pf dunkelbräunlichlila mit 44 Pf Zus.-Frank., jeweils auf R-Brief mit
Ank.-Stpl., beide gepr. Ströh BPP, Mi 650,- (Katalog-Nr.: 80 y b, 84 y c, u.a.)

60,00

3097 1945, Provinzwappen 30 Pf bräunlicholiv mit 12 Pf Bodenreform auf Bed. -
R-Brief aus STRASSFURT 15.1.46 nach Hamburg, gepr. Ströh BPP (500,-)
(Katalog-Nr.: 83 X b, 86)

60,00

3098 Mi.Nr. 94 A Y b z2 postfrisch, "5 Pfg. Spargummi auf Papier z2", tadelloser Wert
der seltenen Variante mit der für diese Abart typischen "gerupften" Zähnung,
unsigniert, FA Dr. Jasch BPP: "echt und einwandfrei" (03/2016), Mi. 3.500,- Euro

800,00

3099 Block 1 t postfrisch, "Kleiner Weihnachtsblock", postfrischer Block mit leichtem
Gilb im Gummi, FA Ströh BPP: "sonst einwandfrei", Mi. 1.600,- Euro

250,00

3100 Block 1 x postfrisch, postfrischer Block in den Maßen 119/118,5 x 119,5 mm,
gepr. Herbst BPP, Mi. 2.300,- Euro

400,00

3101 Block 2 x Brief, "Großer Weihnachtsblock" sauber mit zweimal ERFURT 1 z
24.12.45 auf Umschlag mit nachträglicher Beschriftung, Normmaß, tadellos, FA
Ströh BPP, Mi. 4.000,- Euro

1.000,00

3102 1946, Einzelmarken aus Theaterblock jeweils auf Brief davon 4 Briefe mit
Zusatzfrankatur, Mi 1000,-++, 4 Belege geprüft Ströh BPP (Katalog-Nr.: 107 A
- 111 A)

90,00

3103 Block 4 a gestempelt, "Brückenbau"-Block mit zentralem WEIMAR 1 s 30.3.46,
Originalmaße, tadellos, gepr. mit FA Sturm, Mi. 1.700,- Euro

450,00

3104 1945, Ziffer 5,6,8,10 Pf jeweils mit Linienzähnung des PA Mügeln mit 53 Pf
Kontrollrat Ziffer Zus.-Frankatur portogerecht auf R-Brief aus MÜGELN (BZ
LEIPZIG) nach Dessau, lt. Fotoattest Ströh BPP, sind die Briefmarken echt u.
einwandfrei, Umschlag rechts ein Stockfleck, Mi 1400,- (Katalog-Nr.: 116 A X-
119 A X u.a.)

180,00

3105 1945, Ziffernausgabe, 4 Werte 5 Pf bis 12 Pf mit Postmeistertrennung Mügeln
11½ jeweils mit steigendem Wz. komplett postfrisch, 6 Pf vom Bogenoberrand

650,00
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(dort kleiner Gummifehler), 12 Pf vom Bogenrand, je signiert Ströh BPP. Sehr
seltene Ausgabe, MEUR 2.300,-. (Katalog-Nr.: 116 A Y - 119 A Y)

3106 1945, Ziffer 5 Pf, waag. Paar (Zähnung Roßwein),6 Pf als EF sowie als MeF
und 6 Pf (alle Zähnung Roßwein) mit 6 Pf (enger Durchstich) u. 12 Pf (weiter
Durchstich) aus Rosswein auf 4 Belegen, 2x gepr.,1x Fotoattest von Ströh BPP,
1x sign. BUSCH, Mi ca 1900,- (Katalog-Nr.: 116 B X, 117 B X (4), 117 D, 119 C)

180,00

3107 1945, Ziffer 5,6,8,12 Pf mit Durchstich 16 von Rosswein mit 53 Pf
Zusatzfrankatur auf R-Brief ROSSWEIN nach Berlin, gepr. Ströh BPP, Mi 690,-
(Katalog-Nr.: 116 DX - 119 DX u.a.)

80,00

3108 1945, Ziffer 5 Pf, 3 Stck. mit Durchstich von Kriebitzsch auf überfrankiertem
Brief KRIEBITZSCH ... nach Altenburg, gepr. Ströh BPP, Mi für gestempelt 840,-
(Katalog-Nr.: 116 GX (3))

90,00

3109 1945, Ziffer 5 Pf, senkr. Paar als überfrankierter Ortsbrief LEIPZIG, 21.11.,
8 Pf als portogerechter Ortsbrief LEIPZIG, 24.11. und 12 Pf waag. Paar
mit Zusatzfrankatur auf R-Brief von BORSDORF nach Leipzig, 3 Marken
Privatdurchstich, 2 Marken nur waagerechte Privatzähnung, entsprechend gepr.
Ströh BPP (Katalog-Nr.: 116 X (2), 118 X, 119 X (2) u.a.)

120,00

3110 1945, Ziffer 6 Pf mit Viererblock 12 Pf auf R-Brief, gepr. Jasch BPP, dazu Ziffer 6
Pf (alle mit Durchstich von Roßwein) u. 12 Pf Ziffer (Gemeinschaftsausgabe) auf
Brief, gepr. Zierer BPP, Mi 1120,- (Katalog-Nr.: 117 C X, 119 C X, 119 D X u.a.)

120,00

3111 1945, Ziffer 6 Pf mit Durchstich 16 von Rosswein als EF auf Bed.-Karte
vom 10.11.45, (links 1 Loch), gepr. Ströh BPP sowie als senkr. Paar auf
überfrankierter Ortskarte in Roßwein, ungepr. Mi 660,- (Katalog-Nr.: 117 D X (3))

70,00

3112 1945, Ziffer 6 Pf mit Viererblock 12 Pf auf R-Brief aus GLAUCHAU (SACHS)
1 nach Döbeln, dazu 8 Pf EF auf Ortsbrief in ROSSWEIN, alle 6 Marken mit
Durchstich 16 von Roßwein, gepr. Ströh BPP, Mi 1120,- (Katalog-Nr.: 117 DX
a, 119 DX (4), 118 D X)

160,00

3113 1945, Ziffer 6 Pf im Viererblock mit nur senkrechtem Durchstich 16 (waag.
ohne Durchstich) mit 5 Pf im waag. Paar mit Durchstich 10, alle 6 Marken mit
Rosswein Durchstich u. Zusatzfrankatur 38 Pf Ziffer auf R-Brief mit Rückschein
aus ETZDORF über ROSSWEIN, Fotoattest Ströh BPP, echt und einwandfrei, 2
Kugelschreiber Notizen, Mi 1800,- (Katalog-Nr.: 117 DX Uw (4), 116 CX (2) u.a.)

200,00

3114 1945, Ziffer 8 Pf als Eckrand-Viererblock unten rechts (Feld 100 Plattenfehler
I )mit Durchstich vom Postamt Kriebitzsch mit 11 Pf Zus.-Frankatur auf R-Brief
aus KRIEBITZSCH 22.11., nach Halle, 1 Pf überfrankiert, lt. Fotoattest Ströh aus
1993 echt, einwandfrei, tadellos, Mi 2350,- (Katalog-Nr.: 118 G Y (4), 94, 95)

300,00

3115 1945, Ziffer 12 Pf mit Linienzähnung vom PA Mügeln, Oberrandmarke auf Brief
aus MÜGELN (BZ LEIPZIG) nach Hamburg, Befund Busch BPP aus 1993,
Marke, Stempel u. Brief sind echt, einwandfreie Erhaltung, Briefe, besonders mit
Wz Y mit Mügelner Zähnung sind selten, Mi 2000,- (Katalog-Nr.: 119 A Y)

270,00

3116 W Zd 3 - SK Zd 4 postfrisch, neun Zusammendrucke, zwei senkr.
Zusammendrucke, kl. Haftspuren, sonst postfrisch, tadellos, Mi. 1.490,- Euro

200,00
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3117 1946, Ziffer 5 Pf auf überfrankierter Drucksache, 6 Pf mit 48 Pf Zusatzfrankatur
auf R-Brief, 8 Pf auf Ortsbrief, die 3 Marken mit amtlicher Versuchszähnung,
gepr. Ströh BPP, Mi über 1000,- (Katalog-Nr.: 120 x, 121 x, 122 x)

120,00

3118 1947, Ziffernserie Heftchenblatt 5x 12 Pf, 3x 16 Pf vs mit 540 Pf Arbeiterserie,
dazu rs Heftchenblatt mit 8x 24 Pf portogerecht aus R-Brief aus TREUEN, 28.6.,
nach Netzschau, Umschlag um R-Zettel etwas verfärbt, sehr seltene Frankatur,
gepr. Schlegel BPP (Katalog-Nr.: H-Bl. 123 ZF, 124 u.a.)

160,00

3119 W Zd 8 - SK Zd 8 postfrisch, neun Zusammendrucke, einwandfrei postfrisch, Mi.
1.490,- Euro

300,00

3120 1945, Ziffer 4 Pf blaugrau, waag. Oberrandpaar mit 8 Pf Zus.-Frankatur auf
Ortsbrief in BORNA, 24.12.45, gepr. Ströh BPP,( Mi 500,-) (Katalog-Nr.: 127 X
b (2), 118)

60,00

3121 1945, Ziffer 4 Pf, Papier z als waag. Paar auf Drucksache sowie als MiF mit 44
Pf Zus.-Frankatur, beide gepr. Ströh BPP, Mi 620,- (Katalog-Nr.: 127 X z a)

60,00

3122 1945, Ziffer 30 Pf hell bis dunkelbräunlicholiv mit Zusatzfrankatur 78 Pf (13
Marken) auf R-Brief aus LEIPZIG C 4, 22.3.46 nach Lichtenstein, Ank.-Stpl., Mi
700,- (Katalog-Nr.: 135 X a, u.a.)

70,00

3123 1945, Ziffer 60 Pf EF auf Paketkarte vom 8.4.46 aus CHEMNITZ, Mi 1700,-
(Katalog-Nr.: 137 Y a)

200,00

3124 1946, Volkssolidarität 40 Pf dunkellila, senkr. Paar mit 28 Pf Zus.-Frankatur auf
R-Brief aus GERA, 5.4.46 nach Glauchau, gepr. Ströh BPP, gestpl. Marken
bereits 220,- Brief keine Bewertung (Katalog-Nr.: 148 Y b (2), u.a.)

0,00

3125 1946, Abschiedserie 4 Pf schwarzgraublau mit dem seltenen Wz X mit
Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief aus LEIPZIG S 3, 23.2.46 nach
Halle, Lt. Fotoattest Ströh BPP ist die Mi 151 X echt, oben links Eckzahnfehler,
sonst einwandfrei, Mi 2200,- (Katalog-Nr.: 151 X, 150 Y, 152 Y u.a.)

200,00

3126 1946, Leipziger Messe-Großblock mit Stempel im Blockrand, in Schutzhülle. Mi.
500,- EUR. (Katalog-Nr.: Bl. 5 S)

100,00

3127 1948, 15 Pfg. Maschinenaufdruck, Eckrand-4er-Block links oben mit doppeltem
Aufdruck, davon einmal blind (diagonal und dadurch auch im Bogenrand),
tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 560,- EUR ++ (Katalog-Nr.: 187DDII)

80,00

3128 1948, Maschinenaufdruck Arbeiterserie 60 Pfg. rotkarmin, einwandfrei
postfrischer Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, ungefaltet und
unsigniert, MEUR 640,- (Katalog-Nr.: 195a P OR)

90,00

3129 1948, 80 Pf Arbeiter mit Maschinenaufdruck als Einzelfrankatur auf Paketkarte
aus WERNIGERODE (Mi kein Preis) sowie 3 Stck. als Mehrfachfrankatur auf
Paketkarte aus MÜHLHAUSEN. (Katalog-Nr.: 196 (4))

70,00

3130 1948, Freimarke: Persönlichkeiten 8 Pf mit Wasserzeichen 3 in der
seltenen Farbe schwärzlichbräunlichrot mit waagerechtem Borkengummi, eine
Zahnspitze links oben leicht verkürzt, Fotobefund Paul BPP, MEUR550,-.
(Katalog-Nr.: 214 a z)

170,00
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3131 1948, 12 Pf. Köpfeserie I, senkrechter postfrischer 15er-Block vom UR mit
senkr. Borkengummierung, auf zwei senkr. Reihen stärker, auf einer Reihe teils
schwächer, ein Wert auf Feld 57 mit Plattenfehler IV! Eine Marke weist zwei
Anhaftungen auf, MEUR 1.800,-+ (Katalog-Nr.: 216 y (15))

130,00

3132 Mi.Nr. 220 a II postfrisch, postfrischer Unterrandwert (da Gummi/Papierbug) mit
klarem Plattenfehler von der Teilauflage, unsigniert, FB Paul BPP: "echt und
einwandfrei", Mi. 400,- Euro

100,00

3133 1948, 30 Pf. Köpfeserie I, senkrechter postfrischer 23er-Block vom OR mit senkr.
Borkengummierung, auf vier senkr. Reihen bei 20 Exemplaren stärker, auf einer
Reihe mit 3 Expl. teils schwächer, seltene Einheit! MEUR 2.300,- (Katalog-Nr.:
222 by (23))

180,00

3134 Mi.Nr. 225 a y und b y postfrisch, tadellose Werte, unsigniert, Mi. 510,- Euro 120,00

3135 1945, Schwerin: Postkarte 6 Pf auf 5 Pf hellgrün auf Antwortteil P 228 I A, blanko
mit Stpl. Schwerin 3.8.45 , sehr selten! (Katalog-Nr.: P A01 A)

150,00

4089 1945/1946, hochwertige postfrische Sammlung der Ausgaben Berlin-
Brandenburg, MVP, Ost-Sachsen, Provinz Sachsen, West-Sachsen und
Thüringen; gesammelt wurden je Einzelmarken und 4er-Blocks, die
Blockausgaben 1, 2, 3 A/B, 4, 5 X/Y und 5 S sind nur je einmal vorhanden. Die
Sammlung ist bis auf Potschta und 4er-Block MiNr. 72 je als Einzelmarke und als
4er-Block in den Hauptnummern KOMPLETT incl. den gängigen Varianten (u.a.
1/7 A/B, 8 y, 23/25 a/b, 29/40 x/y, 42/50 D-E-G, 73/84 X/Y, 124/25 X/Y, 150/55
X/Y etc.)!! Der aktuelle Michel-Katalogwert beträgt ca. 19.000,- EUR (das ist der
Preis für 5 Einzelmarken ohne Aufschläge für 4er-Blocks, die für manche Sorten
sicherlich gerechtfertigt wären!). In dieser Form extrem seltenes Angebot für den
großen Sammler oder Investor!

3.000,00

4090 1945-49, postfrisch und zusätzlich gestempelt-Sammlung in überwiegend guter
Erhaltung im "KA-BE"-Vordruckalbum, praktisch in beiden Erhaltungen kpl.
(gestempelt fehlt Mi.Nr. 150-55 X) mit kleinem Hang zur Spezialisierung bzw.
mit Doubletten (u.a. Block 6 postfrisch/gestempelt vielfach), ohnehin sind alle
Blocks vorhanden. Inhaltsgerecht kalkuliert und gerufen.

2.000,00

4091 1945-49, sehr schöne und tls. spezialisierte postfrisch-Sammlung auf
"Leuchtturm-SF"-Text, wenige Werte ungebraucht. Dabei bessere Farben,
Plattenfehler und Block 1, 4, 6 etc. Hoher Katalogwert!

400,00

4092 1945-49, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Grundstocksammlung im "Borek"-
SF"-Vordruckalbum

75,00

4093 BERLIN UND BRANDENBURG: 1945-46, Slg. von ca. 60 frankierten Karten und
Briefen sowie ca. 60 gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachenkarten, dabei
24 Eilboten-, Einschreiben- bzw. Nachnahmebriefe, diverse Satzbriefe inklusive
einmal Mi.Nr. 1-7 B, Zensurpost, Ganzsachen mit Zudrucken usw.

300,00

4094 BERLIN UND BRANDENBURG: 1945, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-
Bestand von ca. 1.150 Werten auf Blättern und Steckseiten, dabei u.a. Mi.Nr.
1-7 B mehrfach, Bogenteile, Einheiten, Plattenfehler, Viererblöcke usw., einiges
geprüft

1.509,00
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4095 MECKLENBURG-VORPOMMERN: gestempelt-Engrospartie im schmalen
Steckbuch, bis zu zehnmal je Sorte und inkl. Sondermarken, inhaltsgerecht
kalkuliert

400,00

4096 MECKLENBURG-VORPOMMERN: 1. Ausgabe: Partie von insgesamt 17 kpl.
postfrisch-Bogen, teils kleine Randmängel, ansonsten sehr gute Erhaltung.
Dabei Farben und Papiersorten, natürlich die Eckränder mit DZ und diverse
Plattenfehler, Michel für den reinen Markenwert als billigste Variante über 5.000,-
Euro. Dazu drei Bogen aus der Abschiedsserie.

400,00

4097 MECKLENBURG-VORPOMMERN: postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie
mit ausschließlich gepr. Werten auf fünf Steckkarten, dabei u.a. Mi.Nr. 8 y
mehrfach, 20-22, 26-28, 32 x b, Mi.Nr. 36 x c, auch Ungezähnte usw., Mi. ca.
4.600,- Euro

300,00

4098 MECKLENBURG-VORPOMMERN: postfrisch-Lagerpartie in meist sehr guter
Erhaltung, Stückzahlen bis zu zehnmal je Sorte und dabei auch Farb- und
Papiervarianten, bessere Werte wie Mi.Nr. 8 y (4) usw., Mi. ca. 3.900,- Euro

300,00

4099 MECKLENBURG-VORPOMMERN: 1945-46, postfrisch-Bestand im Steckbuch
bis maximal zehn Stück je Sorte, dabei Einheiten, Papier- und Farbvarianten,
Ungezähnte, Druckerzeichen usw., Mi. ca. 2.500,- Euro

200,00

4100 MECKLENBURG-VORPOMMERN: postfrisch-Partie der Sondermarken bzw.
"Abschied"-Kreidepapier, dabei Mi.Nr. 23-25 U und Mi.Nr. 24 P I U (2) sowie
unberechnet diverse gestempelt-Werte mit Prüfung Zierer BPP

150,00

4101 MECKLENBURG-VORPOMMERN: 1945-46, sauber gestempelt/Briefstück-
Bestand im Steckbuch mit Hauptwert bei der "1. Freimarkenausgabe" bis
maximal zehn Stück pro Sorte, hoher Katalogwert

150,00

4102 OST-SACHSEN: meist ungebraucht-Spezialsammlung der "Ziffernserie" (Mi.Nr.
BI - Mi.Nr. 63) auf selbstgestalteten Blättern mit englischer Beschriftung, dabei
Spitzenwerte wie die "POTSCHTA" und die "6 Pf grünschwarz" (Mi.Nr. 43
Ac) mit Fotoattest Grobe. Zusätzlich Farbvarianten, Postmeistertrennungen,
Zähnungsvarianten, Rand- und Eckrandstücke, diverse Doppeldrucke, Drucke
auf der Gummiseite, ungezähnte Werte usw.

400,00

4103 OST-SACHSEN: postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Spezialslg. der Mi.Nr. 42
bis Mi.Nr. 65 auf Blankoseiten im Binder, dabei Postmeistertrennungen,
Plattenfehler, bessere Farben, Doppeldrucke usw., einiges auch geprüft, der
Katalogwert wurde seitenweise errechnet und beinhaltet auch ungeprüftes
Material

400,00

4104 OST-SACHSEN: 1945-46, sehr sauberer ungebraucht-Bestand mit Hauptwert
bei den "Postmeistertrennungen", aber auch bessere Farben, Doppeldruck,
Plattenfehler, ungezähnte, teilgezähnt, "Druck auf der Gummiseite" usw., einiges
kompetent geprüft, sehr hoher Katalogwert!

250,00

4105 OST-SACHSEN: postfrisch-Partie in guter Erhaltung im schmalen Steckbuch,
unterschiedliche Stückzahlen bis zu zehnmal je Sorte und dabei Farben,
Papiervarianten, Postmeistertrennungen, Ungezähnte und auch eine - allerdings
- ungerauchte POTSCHTA, Mi. ca. 2.400,- Euro

200,00
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4106 OST-SACHSEN: 1945-46, postfrisch-Bestand im Steckbuch bis maximal zehn
Stück pro Sorte mit u.a. Postmeistertrennungen, Farben, vielen Viererblocks,
Randstücken, Platenfehler usw., einiges geprüft, Mi. ca. 1.900,- Euro

150,00

4107 OST-SACHSEN: gestempelt-Partie in guter Erhaltung im schmalen Steckbuch,
unterschiedliche Stückzahlen bis zu zehnmal je Sorte und inkl. Varianten,
Postmeistertrennungen usw., Mi. ca. 1.600,- Euro

120,00

4108 1946, Provinz Sachsen 12 Pf. rot Bodenreform, 16.900 Marken in postfrischen
Einheiten, teils mit Bogenrändern. Katalogwert : 169.000,- Euro. (Katalog-Nr.:
91y)

1.800,00

4109 PROVINZ SACHSEN: 1945-46, Spezialslg. der "12 Pf Bodenreform" (Mi.Nr.
86) auf über 90 Belegen mit Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen,
Einschreiben, Plattenfehler, bessere Farben, Zensuren, Postmeistertrennungen,
seltene Entwertungen usw., etliche Belege kompetent geprüft und jeder Beleg
ausführlich beschrieben

400,00

4110 PROVINZ SACHSEN: postfrisch/gestempelt-Partie oft gepr. Werte in
überwiegend sehr guter Erhaltung und inkl. reichlich Unternummern wie u.a.
Mi.Nr. 76 X b postfrisch, 75 Y b y postfrisch oder Postmeistertrennungen wie
Mi.Nr. 76 X D a-b, 71 X D (2), 85 w b D, Mi.Nr. 85 y a A usw., Mi. ca. 6.500,- Euro

500,00

4111 PROVINZ SACHSEN: postfrisch/ungebraucht/gestempelt/Briefstück-Partie
ausschließlich gepr. Werte (meist Ströh BPP) in ganz überwiegend tadelloser
Erhaltung, dabei u.a. Mi.Nr. 69 X c (2), 69 XD, 71 XD, 72, 75 X b, 78 Y by (8)
usw., Mi. ca. 6.000,- Euro

400,00

4112 PROVINZ SACHSEN: gestempelt-Engrospartie bis zu zehnmal je Sorte im
schmalen Steckbuch, dabei kpl. Ausgaben, Unternummern usw., inhaltsgerecht
kalkuliert

250,00

4113 PROVINZ SACHSEN: postfrisch-Engrospartie in überwiegend guter Erhaltung
im schmalen Steckbuch, bis zu zehnmal je Sorte, teils Varianten und auch einmal
Mi.Nr. 80 X bzw. diese zusätzlich zweimal ungebraucht, Mi. ca. 1.300,- Euro

100,00

4114 1946, THÜRINGEN: Wiederaufbau Brücken: postfrischer Posten mit Block
und 13 kpl. Sätzen, dazu 19 weitere Stücke, dabei auch 4 (ungebrauchte)
Zusammendrucke, außer dem Block alles Spargummi. (Mi. ca. EUR 5.000,-)
(Katalog-Nr.: Bl. 4, 112/15 yy)

300,00

4115 THÜRINGEN: 1945-46, Partie von 54 Belegen mit alleine 13 Einschreiben, dabei
bessere Frankaturen wie Block 3 A und B jeweils auf Einschreibebrief, Block 3 B
nochmal zusätzlich auf einem weiteren Einschreibebrief, W Zd 1-2 zweimal auf
zwei Briefen, neun Ganzsachen usw.

200,00

4116 THÜRINGEN: postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Blocklot mit u.a. "Großem
Weihnachtsblock" (Block 2) und Block 3 A und B mehrfach gestempelt, hoher
Katalogwert

200,00

4117 THÜRINGEN: 1945-46, postfrisch-Bestand im Steckbuch bis zu zehnmal je
Sorte mit besseren Sorten wie Mi.Nr. 95 AX at Us "senkrecht ungezähnt" im

200,00
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waagerechten Paar, geprüft Ströh BPP, diverse Zusammendruckkombinationen
inklusive zweimal Hz 1 "Herzstück" usw., Mi. ca. 2.400,- Euro

4118 THÜRINGEN: 1945-46, gestempelt-Bestand im Steckbuch bis zu zwanzigmal
je Sorte, dabei bessere Varianten und einiges auch kompetent geprüft, hoher
Katalogwert

200,00

4119 THÜRINGEN: 1945-46, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand von ca.
2.250 Werten im Steckbuch mit Bogenteilen, Einheiten, Papiervarianten,
Randstücken, Plattenfehlern usw.

150,00

4120 THÜRINGEN: gestempelt/Briefstück-Lagerpartie im schmalen Steckbuch, bis zu
zehnmal je Sorte, inhaltsgerecht kalkuliert

120,00

4121 WEST-SACHSEN: 1945-46, sehr sauberer postfrisch-Bestand mit vielen guten
Sorten mehrfach und maximal bis zu zehnmal, dabei Mi.Nr. 120-23 X (10), Mi.Nr.
124-25 X (10), Mi.Nr. 135 Xa (2), Mi.Nr. 150-55 X (2) usw., auch weitere bessere
Farben, Wasserzeichen und Papiersorten vorhanden, diverse Zusammendrucke
und vieles kompetent geprüft, Mi. über 10.000,- Euro

750,00

4122 WEST-SACHSEN: 1945-46, gestempelt-Bestand im Steckbuch bis zu zehnmal
je Sorte, dabei bessere Werte und Sätze, Farben, Wasserzeichenvarianten,
Postmeistertrennungen, Briefstücke usw., vieles kompetent geprüft, sehr hoher
Katalogwert!

750,00

4123 WEST-SACHSEN: gestempelt-Partie im Steckbuch, unterschiedliche
Stückzahlen bis zu zwanzigmal je Sorte und auch bereits gepr. Material enthalten

300,00

4124 WEST-SACHSEN: gestempelt-Lagerpartie ausschließlich der Markenserien,
dabei reichlich kpl. Ausgaben, einige Besonderheiten und Abarten, Briefstücke
usw., inhaltsgerecht kalkuliert, da nicht geprüft

250,00

4125 WEST-SACHSEN: postfrisch-Partie (kleiner Teil ungebraucht) von sehr oft
geprüften Unternummern in ganz überwiegend guter Erhaltung, dabei u.a. Mi.Nr.
135 X a, 136 X c, 133 Y b und 135-36 Y b, Mi. ca. 3.000,- Euro

250,00

4126 WEST-SACHSEN: 1945-46, postfrisch-Bestand im Steckbuch bis maximal
zehnmal pro Sorte, dabei bessere Sätze wie Mi.Nr. 116-19 Y (10), Mi.Nr. 120-23
X (10), Mi.Nr. 162-65 BY (9) usw., auch Papier- und Wasserzeichenvarianten,
weniges geprüft, Mi. ca. 2.900,- Euro

200,00

4127 SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGEN: reizvolle Sammlung von 18 Belegen mit
alleine vier Einschreibebriefen und zwei frankierten Postanweisungen, auch
Sondermarkenfrankaturen; einiges geprüft und zwei "BPP"-Befunde Busch bzw.
Dr. Penning beiliegend

500,00

4128 BEZIRKSHANDSTEMPEL 1948, postfrisch/ungebraucht/gestempelt/Briefstück
umfangreiche Sammlung auf selbstgestalteten Blättern. Es wurde der Versuch
unternommen, die einzelnen Überdruckorte inkl. ihrer Typen zu dokumentieren,
dabei finden sich neben zweifelsfrei echten Werten auf Paketkartenausschnitten
oder auch über 40 Belegen auch fragliche Aufdrucke besonders im Bereich
postfrisch/ungebraucht. Ein Teil ist bereits geprüft, meist Dr. Herbst, Dr. Modry
und W. Fläschendräger

1.000,00
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4129 AB WÄHRUNGSREFORM: Partie von ca. 160 frank. Belegen in
überwiegend guter Erhaltung, dabei allein ca. 100 R-Sendungen, reichlich
Maschinenaufdrucke inkl. Berliner Bär und Ziffern, Köpfe I inkl. Oberränder
(durchgez./nicht durchgez.), Sondermarken usw.

300,00

4130 Allgemeine Ausgaben Mi.Nr. 162-241, Lagerbuch mit bis zu 10 Stück pro Sorte,
dabei sechsmal Block 6, alles postfrisch, im Anhang 15mal Mi.Nr. 234-38
gestempelt.

400,00

4131 1948-51, postfrisch-Lagerbestand Mi.Nr. 212-27 (Köpfe I), dazu Bogenteile,
Randstücke, Druckvermerke etc. Fundgrube für den Spezialsammler nach
Papier, Farbnuancen und Gummi. Mi. über 3.000,- Euro

400,00

4132 ALLGEMEINE AUSGABEN: postfrisch/ungebraucht-Spezialslg. der Mi.Nr. 182
bis Mi.Nr. 241 auf selbstgestalteten Blättern im Ordner, dabei Oberränder mit
auch durchgezähntem Plattendruck, Farbvarianten, Bogenecken, Plattenfehler,
Besonderheiten usw.

200,00

4133 MASCHINENAUFDRUCKE: postfrisch/ungebraucht/gestempelt-
Spezialsammlung von weit über 600 Werten der Mi.Nr. 182-97, 200-207
und Mi.Nr. 207-11 auf selbstgestalteten Blättern mit Farben, Plattenfehlern,
Aufdruckabarten inkl. Doppeldrucke und Abklatsch, Oberränder, Papiersorten
usw.

500,00

4134 postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie von ca. 7.800 Werten auf Stecktafeln
und Blättern mit Farb-, Papier- und Wasserzeichenvarianten, Hauptwert bei den
verschiedenen sächsischen Provinzen

500,00

4135 UND DDR: bis ca. 1970, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie oft besserer
Werte/Ausgaben in drei Steckbüchern inkl. einiger bereits geprüfter Stücke und
nur diese kalkuliert

250,00

4136 1945/48, 3 Briefe und 34 Briefstücke mit Notstempeln. Überwiegend SBZ
aber auch einige aus den westlichen Zonen. Im wesentlichen gut lesbare,
vollständige Abschläge. Einige Beispiele zeigt die Fototafel. Weitere Orte
sind VETSCHAU, SCHWEDT, VECHTA, MÜLLROSE, NEURUPPIN, CALAU,
NEUENSTEIN u.s.w. In dieser Dichte schwer zusammenzutragende Belege
einer Zeit des Mangels und wie man sich zu behelfen wusste. Auch zur
Detaillierung an Heimatsammler sehr geeignet.

100,00

4137 1946, Freimarken Ziffern mit fallendem Wasserzeichen (MiNr. 126/37 X), 100
Serien auf Unterlage, jeder Wert einzeln ideal zentrisch entwertet Leipzig N 24
8.9.46 . Mi. 8.000,- EUR. Bitte beachten: Wir haben das Wasserzeichen mittels
ausführlicher Stichproben überprüft, aber natürlich nicht jeden Wert angeschaut;
nach evtl. besseren Farben und evtl. Plattenfehlern wurde nicht gesucht. Wir
empfehlen eine persönliche Besichtigung!

700,00

4138 1948/1949, sauber sortierte Lagerpartie postfrisch und gestempelt, ab nettem
Teil Bezirkshandstempel, teils gepr. (echt/falsch), sodann die Allg.Ausgabe gut
besetzt incl. einiger Besonderheiten wie OR, DV, Borkengummi, Sondermarken,
MiNr. 195 mehrfach usw.

180,00
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SBZ

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4139 1949, Wahlen zum 3.Volkskongreß (MiNr. 232), engros-Partie von 107
gestempelten und 93 postfrischen Werten, meist in Einheiten/Bogenteilen,
die gestempelten Werte ideal zentrisch Leipzig N24 16.5.49 und vollem
Originalgummi, auch DZ und DV mehrfach.

90,00

SBZ-Handstempelaufdrucke Bezirk 3

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3136 BERLIN-BAUMSCHULENWEG: Eine 12Pfg Ganzsache der
II.Kontrollratsausgabe der Gemeinschaftsausgaben MiNr. P 962, die 1948
innerhalb der Sowjetischen Besatzungszone als Notpaketkarte für ein Paket
mit 7kg Gewicht verwandt wurde. Die Ganzsache wurde zwar entwertet,
nicht aber in das Porto miteinbezogen. Die Notpaketkarte wurde am 2.7.48.
6-7N- beim Postamt Berlin-Baumschulenweg aufgegeben und mit zwei SBZ-
Bezirkshandstempelaufdruckmarken 1948 Arbeiterserie Bezirk 3 frankiert,
40Pfg MiNr.177I mit Aufdruck Berlin-Baumschulenweg Type b, 80Pfg MiNr.180I
mit Aufdruck Berlin-Baumschulenweg Type a (Arge-Handbuchnummern 3/28 b
bzw. 3/28 a). Sie ist nach Grube llse Bückgen adressiert, der Ankunftstempel
ist Großräschen b -7.7.48.12-13. Die Notpaketkarte ist in allen Belangen echt
und portogerecht freigemacht. Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Die
Paketkarte ist komplett erhalten. Sie weist die üblichen Gebrauchsspuren auf
und ist ca. 3 cm links vom rechten Rand gefaltet worden. Bei der Paketkarte
handelt es sich vermutlich um ein Unikat. Dem Verbandsprüfer ist keine
weitere komplett erhaltene 12Pfg Ganzsache MiNr. P 962 bekannt, die, frankiert
mit SBZ-Bezirkshandstempelaufdruckmarken des Bezirks 3 als Paketkarte
verwandt wurde. Signatur: Die Paketkarte trägt die zweifache Altsignatur Dr.
Modry, Fotoattest Busse BPP. (Katalog-Nr.: 177 I, 180 I)

1.000,00

SBZ-Handstempelaufdrucke Bezirk 14

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3137 RADEBEUL: Die Behelfspaketkarte unter Verwendung der Ganzsache P 22II
hergestellt, für 1 Paket - 7kg/2,- aus Radebeul 2 nach Wittstock/Dosse, Zone
3 (150- 375km) ist echt in allen Einzelheiten. 2x MiNr. 177II mit Aufdruck:
14 Reichenberg a und 2x Mi- Nr. A179II mit Aufdruck: 14 Radebeul 1 d,
(ARGE-Handbuch-Nrn. 14/93 und 89 a). Der Wertstempel trägt den Aufdruck:
14 Radebeul 1 e (ARGE-Handbuch-Nrn. 14/89 b) und ist in das Porto nicht
einbezogen. Der Mittelbruch und die Wischer (links neben der Frankatur) sind
postalisch bedingt, Prüfzeichen Rehfeld, Fotoattest Müller BPP. (Katalog-Nr.:
177 II (2), A179 II (2))

1.600,00

4140 1948, kleine Partie mit ca. 40 Briefen, Karten und einigen ungebrauchen
Ganzsachen, dabei einige R-Briefe, Bedarfspost und Sonderkarte mit
kompletten Satz, oft signiert

250,00
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SBZ-Handstempelaufdrucke Bezirk 16

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3138 STADTLENGSFELD: Der Postanweisungsstammteil ist frankiert mit vier
12Pf.Marken Arbeiter, drei dabei auf der Rückseite mit dem Aufdruck: 16
Stadtlengsfeld (ARGE-Handbuch-Nr. 16/143). Die Aufdruckmarken befinden
sich auf einer Postanweisung, 3.Stufe, damit 8 Pfg. überfrankiert, die in
Burkhardtsdorf am 3.7.48 verwendet wurden.Auf der Rückseite befinden
sich neben· 3 nicht entwerteten Aufdruckmarken, davon 1 Wert mit
Sicherungslochung getroffen, der Tagesstempel von Erfurt (5. 7.48) sowie
Zustellvermerke. Die Aufdruckmarken und die Destination sind einwandfrei.
Wenn es sich auch um eine bezirksfremde Verwendung (in der OPD 27)
handelt, so ist die Verwendung von Bezirksstempelaufdruckmarken des Bez.
16 auf Postanweisungen sehr selten, die Überfrankatur ist tolerierbar und aus
dem Frankieren durch den Absender zu erklären. Auf der Rückseite ist die
Postanweisung mit J.v.Heintze jun. und v. Heintze BPP gezeichnet, Fotoattest
v. Heintze BPP. (Katalog-Nr.: 172 III (4))

300,00

3139 LEINEFELDE: Die 60Pf.Marke Arbeiter braunkarmin hat den echten Aufdruck:
Leinefelde. (ARGE-Handbuch-Nr. 16/84). Auf einem Paketkartenabschnitt, der
am 30.6.48 mit dem Entwertungsstempel Gernrode über Leinefelde (Poststelle
I) entwertet wurde, befinden sich 8 Werte (davon 3 Werte auf der Rückseite).
Es handelt sich um die größte bekannte Anzahl der Michel Nr. 179 III auf
einem Paketkartenabschnitt. Die Aufdruckmarken sind echt und einwandfrei. Der
Paketkartenabschnitt ist vorder- und rückseitig mit Hall/Fl sowie rückseitig mit v.
Heintze BPP gezeichnet, Fotoattest v. Heintze BPP. (Katalog-Nr.: 179 III (8))

700,00

SBZ-Handstempelaufdrucke Bezirk 27

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3140 MILTITZ: Der Postanweisungsstammteil ist korrekt frankiert mit 60Pf.Marke
Arbeiter braunkannin mit dem echten Aufdruck: a 27 Miltitz, die mit dem
echten Stempel "MARKRANSTÄDT f -6.7.48.-16" entwertet ist. Portorichtige
Einzelfrankaturen der 60Pf. braunkarmin sind allgemein enorm selten und nur
auf Postanweisungen und Paketkarten bekannt. Im Bezirk 27 ist die 60Pf.
braunkarmin echt gebraucht an sich schon besonders selten, von der Marke
mit Aufdruck 27 Miltitz lagen bisher nur zwei Bedarfsstücke auf Postanweisung
bzw. Paketkarte vor. Der vorliegende, sehr seltene Postanweisungsstammteil
befindet sich in Bedarfserhaltung, die Marke ist oben durch ein Spaltrisschen
etwas beeinträchtigt, ansonsten aber relativ gut erhalten. Der Beleg trägt
rückseitig das Altsignum Dr. Modry, Fotoattest Dr. Modry BPP. (Katalog-Nr.: 179
V)

1.300,00

3141 LEIPZIG: Ziffer 10 Pf Ganzsache mit Aufdruck 27 Leipzig 14 als Ortskarte,
LEIPZIG C17, 2.7.48, sign. Dr. Modry, rs ohne Text (Katalog-Nr.: P 26 V)

90,00

SBZ-Handstempelaufdrucke Bezirk 29

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3142 1948, 10 Pf Arbeiterserie mit Handstempel 36 Potsdam Babelsberg 1 - Type
36/122,portogerecht auf Postscheckbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2,

160,00
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SBZ-Handstempelaufdrucke Bezirk 29

Los Nr. Beschreibung Ausruf
10.7.48 an das Postscheckamt Berlin NW, Lt. Fotoattest Böheim BPP sind nur
wenige portogerecht frankierte Postscheckbriefe mit Handstempelaufdruck aus
Westberlin bekannt, Bezirk 36 ist zusätzliche Besonderheit, Marke Zahnfehler u.
Schürfung im Rand, links unten Einriß, Umschlag Kugelschreibernotiz u. übliche
Gebrauchsspuren/Einrisse, trotzdem eine Seltenheit. (Katalog-Nr.: SBZ 169 VII)

3143 QUEDLINBURG: Die 25Pf.-Marke Arbeiter hat den echten Aufdruck: 2°
Quedlinburg (ARGE-Handbuch-Nr. 2°/5 a) und ist mit dem echten Stempel "(19)
Quedlinburg m 07.7.48.-7" entwertet. Sie befindet sich, abgesehen von einem
reparierten Eckzahn links oben, in guter Bedarfserhaltung und ist signiert: Halle
Flä., Befund Dr. Modry BPP. (Katalog-Nr.: 173 VI b)

170,00

3144 KÖTHEN 1 d: 84 Pf Arbeiter mit Aufdruck (ARGE-Handbuch-Nr. 2°/3 c) sauber
gestempelt auf Briefstück, signiert Dr. Böheim BPP. (Katalog-Nr.: 181 VI b)

300,00

3145 KÖTHEN: Arbeiter 84 Pf mit Aufdruck 2o Köthen 1d portogerecht auf Bedarfs-
R-Brief von KÖTHEN (ANH) 1c, 6.7.48 nach Halle/Saale, Lt. Fotoattest Dr.
Modry BPP ist die 84 Pf Marke im Bezirk 2o sehr selten, ganz besonders auf
Bedarfsbrief, Brief eine Ecke bestoßen, Marke einwandfrei, Mi 2200,- (Katalog-
Nr.: 181 VI b)

350,00

3146 RAGUHN: Ziffer 15 Pf grün mit Aufdruck 2o Raguhn mit Zehnfach Ziffer 10 Pf , 2
x 20 Pf , 40 Pf Zusatz-Frankatur, portogerecht als Brief aus RAGUHN b -6.7.48.
-18 nach Strasburg, signiert Dr. Modry BPP, MEUR 800,-. (Katalog-Nr.: I i VI b
u.a.)

100,00

SBZ-Handstempelaufdrucke Bezirk 36

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3147 COTTBUS: Arbeiter 6 Pf mit Aufdruck 36 Cottbus 1 auf Meldekarte (Formblatt
des Suchdienst Berlin W8), Lt. Fotoattest Dr. Modry BPP aus 2002 sind
Meldekarten der Einwohnermeldeämter an den Suchdienst, sehr selten, es
lagen ihm seinerzeit erst 2 Exemplare vor, ab (2) COTTBUS 02.7.48 sowie
Posthilfsstellenstempel Gallinchen über Cottbus , Eingangstempel 5.7.48, gute
Bedarfserhaltung. (Katalog-Nr.: 167 VII)

600,00

3148 1948, 10 Pf Arbeiterserie (übliche Zähnung) mit Bezirkshandstempel 36
Pritzwalk-Handbuch 126 a-auf Postscheckbrief Form. S 74 (Umschlag oben
minim verkürzt), gebraucht PRITZWALK, 8.7.48 an das Postscheckamt NW 7,
gepr. Ballschmidt BPP (Katalog-Nr.: 169 VII)

150,00

3149 36 MITTENWALDE (MARK), seltener Handstempelaufdruck auf 24 Pf Arbeiter
als EF auf Brief von Mittenwalde, 30.6.48, nach Potsdam sowie gleiche Marke
als EF auf Briefteil von Mittenwalde, 2.7.48, nach Töpchin. Beide Belege mit
Altsignatur, u.a. Dr.Herbst. Gute Erhaltung (Katalog-Nr.: 174 VII (2))

70,00
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SBZ-Handstempel Bezirk 37 U. 38

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3150 "37 Wismar" auf 25 Pfg. und 45 Pfg.-Aushilfspaketkartenausschnitt mit (3)
WISMAR 01.7.48 in sehr guter Erhaltung, mehrfach gepr. Dr. Modry BPP

180,00

SBZ-Handstempelaufdrucke Bezirk 41

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3151 OELSNITZ (VOGTL) i: Der Postanweisungsstammteil ist vorder- und rückseitig
korrekt frankiert mit vier 2Pf.-Marken mit dem Aufdruck: 27 (Untertriebel) Oelsnitz
(Vogtl) (ARGE-Handbuch-Nr. 27/99) sowie 20Pf. und zweimal 16Pf. mit dem
Aufdruck: 41 Oelsnitz (Vogtl) (ARGE-Handbuch-Nr. 41/80 a und 80 b). Die
Marken sind mit dem echten Stempel: "OELSNITZ (VOGTL) i -8.7.48. 16-19"
und rückseitig am 10.7.48 entwertet. Die Postanweisung ist echt gelaufen
nach Rothenkirchen mit Ankunftsstempel vom 12.7.48. Eine 2Pf.-Marke ist von
der üblichen Kontrolllochung getroffen, alle übrigen Marken befinden sich in
einwandfreier, der Stammteil in bester bedarfsgerechter Erhaltung. Er trägt das
Signum: Hall Fl sowie das Altsignum Dr. Modry, Fotoattest Dr. Modry BPP.
(Katalog-Nr.: 166 X (4), 172 X (2) , 173 X)

1.000,00

3152 "41 Meerane auf 25 Pfg. Ziffer blau" als tadelloses Randstück (da Falz) in
hervorragender Erhaltung. Das sehr seltene Stück ist geprüft Dr. Modry, Modry
BPP sowie FA Dr. Modry BPP aus 10/2007

1.500,00

Salomon-Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1486 1927 (14.10.), KGV 1/2d green + 1d violet used on cover with machine
cancellation 'SOUTHAMPTON / PAQUEBOT' addressed to Sheffield/England,
attractive and unusual (Katalog-Nr.: SG. 39, 41)

90,00

Salvador

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1487 1862, folded letter from ACAJUTLA, written in Sonsonate with red FRANCO
mark via Guatemala to New York. Black STEAMSHIP 20 on front. Scarce
prephilatelic item with foreign destination.

100,00

1488 1898, Two letters with rosette-imprint 1898, 13 C brown-red and 1899, 5 C
orange sent from SANTA ANA OCT 20 1899 to Germany and 1899, 13 C carmine
single franking (cover two small cracks) at 20.3.1900 to New York (Katalog-Nr.:
180 II, 189 IIa / 192 II)

80,00

5202 1894-1960, Partie von 116 Belegen, überwiegend ungebrauchte
Ganzsachenkarten vor 1920 mit Antwortkarten und auch Umschlägen in
aktenfrischer Erhaltung, im Anhang etwas Bedarfspost

150,00
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Salvador - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1489 1913, highly decorative cover DIRECTION GENERAL DE CORREOS SAN
SALVADOR sent registered via New York to post office in Deutschbrod,
Boehmia. (Katalog-Nr.: D 161, 164 (2))

80,00

Salvador - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1490 1894, Two stationery envelopes uprated with Seebeck -issue: 5 C red-brown,
uprated 20 C blue and pair 5 C orange from Santa Ana to Zürich, Suisse (some
stains) and 10 C dull-lilac, uprated 2 C blue and 3 C violet sent from Jocoro to
New York, signed. (Katalog-Nr.: H&G B39+79(2),82 / B40+78,79)

100,00

Samoa

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1491 1877, W.-E.-Agar-Privatpost, 9 d. ohne Gummi (Restgummi) sign. Hugo
Griebert, London und dito ein gestempeltes Exemplar mit Transitstpl. PANAMA/
A No 21 (Beweis für Transport via Südamerika-USA), rücks. Mängel

90,00

1492 1899, Colorful postcard with 1/2d + 1d palmtree stamps used from APIA to Thorn
(Germany) redirected to Mainz, transitmark Sydney on frontside, minor faults
(Katalog-Nr.: 8, 9)

250,00

1493 1896 Davis Privatpost Überdruckmarke 3 d auf 2 d orange auf Brief am 29.1.96
von Apia nach Sonderhausen mit Ankunftstpl. (Katalog-Nr.: 20)

300,00

1494 1920, Victory complete set and several additional stamps incl. 3 x ½d, 13 x 1d
incl. blocks of four and six (faults), 4 x 1½d and 1 x 6d incl. some with nice
OVERPRINT VARIETIES, mint hinged or MNH, unusual group, SG. £ 200 +
(Katalog-Nr.: ex SG. 143/48 etc.)

60,00

1495 1920, Victory 1½d brown-orange horiz. pair with error opt. SAMO? (inverted V
instead of 2nd A) on the left stamp, mint hinged, scarce pair with BPA certificate
(1988) (Katalog-Nr.: SG. 145 var. etc.)

80,00

1496 1921 (14.1.), registered cover bearing Victory 6d violet and 1s orange-red used
from APIA to New York/USA with arrival cds. (17.2.) and Seattle transitmark
(12.2.) on reverse, attractive and scarce cover (Katalog-Nr.: SG. 147/48)

60,00

1497 1926, KGV admiral 2s. deep blue used on picture side of postcard (pineapple)
cancelled per favour with APIA cds. (indistinct date), attractive card! (Katalog-
Nr.: SG. 167)

60,00

1498 DAVIS-PRIVATPOST 1895, Registered letter with surcharged stamps (2 x 1 1/2d
+ 3d, the later defective) from APIA to Germany, red London transitmark on front
and arrival pmk. Rostock on backside, very rare commercially used (Katalog-
Nr.: 19(2), 20)

400,00

2639 1871, Bf. aus Glasgow (ohne Poststpl.) an Reverend Nisbet in Samoa 110,00

2640 Mi.Nr. 3 b-c ungebraucht tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350,- Euro 80,00
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Samoa

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2641 Mi.Nr. 19 gestempelt, "5 Mk. Kaiseryacht" mit klaren APIA * (SAMOA) * 27.7.03
als tadelloser Wert mit sehr guter Zähnung und Zentrierung, gepr. Richter und
Ebel, Mi. 600,- Euro

200,00

2642 Mi.Nr. 19 gestempelt, Pracht, Mi. 600,- Euro 150,00

2643 1914, Aug., FP-Bedarfs-AK Gruss aus Samoa eines neuseeländ. Soldaten der
Field Ambulance mit hds. On Active Service portofrei mit deutschem Stpl. von
Apia nach England, Karte minimaler Wasserfleck, sehr selten

200,00

5203 1895/1900: A fine and interesting lot of multiples and sheets, containing 2d
Palm Tree half sheet of 60 with sheet number; 5d Flag half sheet of 60 with
sheet number; 2 1/2d black King Malietoa half sheet of 60 with major flaw on
position 51; 1899 PROVISIONAL GOVERNMENT OVERPRINTS ON PALM
TREE ISSUE: 6d gutter! block of 32; 1 Shilling half sheet of 60; 2 Shillings 6d
half sheet of 60, and 7 other multiples (blocks of four or larger) An exceptional
lot of rare multiples, ideal for plating. (MA1)

600,00

St. Lucia

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1499 S'LUCIA STEAM CONVEYANCE CY LIMITED 1869-70, "6 P. violett" als
Randviererblock, die oberen Werte ungebraucht bzw. die unteren postfrisch, die
Gummierung üblich tropisch, nach Ringström/Tester die Typen 1-4

120,00

5204 1864-1945, postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg. auf
"Schaubek"-Vordrucktext mit besseren Werten wie Mi.Nr. 30 und teils auch
dupliziert, hoher Katalogwert

150,00

St. Pierre undMiquelon

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1500 1923, GSU 15 c. mit Zusatzfrankatur von sieben versch. Werten, als
Einschreiben nach Frankreich mit rücks. Ank.Stpl.; dazu die gute Portomarke P
8 gestempelt (Mi. 220,- Euro), gepr. Scheller

80,00

1501 1957, airmail issue 100 Fr. Caravelle in two DIE PROOFS, one unfinished
design in black and the other printers inspection die in sepia (only 4 issued)
handstamped 'Bon a Tirer' (= ready to print) (Katalog-Nr.: 387 proof)

Fällt aus!

5205 1900-45, reichhaltige ungebraucht/gestempelt-Partie im Steckbuch, viele
hundert Werte

100,00

St. Vincent

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1502 1873, 1 shilling lilac-rose perforated 11 - 12½ x 15, unused with part original
gum, small thin spot at right otherwise in fine and fresh condition. A MAJOR ST.

1.800,00
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St. Vincent

Los Nr. Beschreibung Ausruf
VINCENT RARITY. Certificate BPA (1957). SG 20, Michel 12 bE = 7500 EUR
(Katalog-Nr.: 12 bE)

1503 1893 FIVE PENCE on 6d carmine-lake, VARIETY SURCHARGE DOUBLE, mint
original gum which has been respread over a small not obvious thin spot. A
fine and fresh example of this important ST VINCENT RARITY. Certificate BPA
(2015). SG 60c = 7000 GBP (9600 EUR) (Katalog-Nr.: 40 DD)

2.700,00

1504 1898, 27.10., Einschreibe-GSU mit Unterrandstück des Überdruckprovisoriums
Three Pence Königin Viktoria, nach Frankreich. Stockflecken auf der Rückseite.
(Katalog-Nr.: 43)

100,00

5206 1861-97, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie auf Steckkarte, insgesamt
62 Marken, dabei gute Werte wie Mi.Nr. 35 b etc., Mi. ca. 2.000,- Euro

200,00

Saudi Arabien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1505 1871-73, GEDDA/POSTE KHEDEVIE EGIZIANE bzw. GEDDA/POSTE VICE
REALI EGIZIANE auf drei Paaren Ägypten Mi.Nr. 11 bzw. 17 (2), selten!

120,00

1506 1917, Ottoman 20 Para postal stationery answering card uprated with Hejaz
1/8 Pia. orange and tied by clear YAMBO violet cds., uncarried but a rare card!
(Katalog-Nr.: Sc. L4)

400,00

1507 1875, Telegram Depeche envelope and content with imprint THE EASTERN
TELEGRAPH COMPANY LIMITED , envelope with Egypt 1 Pia. vermillion tied
by V. R. POSTE EGIZIANE SUEZ 20/LUG/75 cds. adressed to Jeddah showing
bilingual ms. note of receiving on reverse, inside telegram from Calcutta, sender
David Ezra (minor faults), a unique destination and a showpiece for every Saudi
Arabia and Egypt collection! (Katalog-Nr.: Egypt Sc.22)

2.500,00

Senegal - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1508 P 3 gestempelt, rücks. etwas falzrauh bzw. belanglose Bugspur, seltene Marke,
gepr. Scheller, Paris, Mi. 550,- Euro

75,00

Seychellen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1509 1913 (11.2.), three different QV stat. postcards (4c carmine, 6c blue and 8c
brown) each uprated with KEVII or KGV definitives for registered use from
Seychelles to Bohemia/Austria, philatelic trio with small faults nevertheless
unusual and attractive (Katalog-Nr.: PC (3) etc.)

90,00

1510 1938, registered letter bearing 3 c., 6c., 12 c., 20 c. and 25 c. of the first Geo V
definitives all tied by VICTORIA JA 1 38 c.d.s., this being the first day of usage
(only these five values were issued on that day, Mi.Nos. 122, 124, 128, 131, 133)

90,00
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Seychellen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1511 1954, FE1, two registered envelopes bearing 15 diff. values of the first QEII
definitives (Mi. ex No. 170-188) cancelled on the first day of issue, addressed to
New York with arrival pmk on backsides.

90,00

Sierra Leone

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1512 Mi.Nr. 5054-57 (3) postfrisch, tadellos postfrische Viererstreifen, Mi. 240,- Euro 50,00

5208 1859-1960, doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelt-Slg. auf
"Schaubek"-Vordrucktext, vielfach auch dupliziert mit mittleren Werten, hoher
Katalogwert

120,00

Simbabwe

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1513 Mi.Nr. 802-11 (4) postfrisch, tadellose Eckrandviererblocks, Mi. 600,- Euro + 120,00

1514 Mi.Nr. 802-11 (4) postfrisch, tadellose Viererblocks, Mi. 600,- Euro+ 120,00

Singapur

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1515 1894, UPU card Italy MILANO 29 12 94 to Batavia/Dutch East Indies and fwd.
to Calcutta/India with a host of markings including N.I. AGENT SINGAPORE 4
3 1895 , unusual.

70,00

5209 1948-1990 (ca.), ungebraucht/postfrisch/gestempelt, Sammlung mit Doubletten
ab Mi.Nr. 1-20 C ungebraucht (2), 28- 42 postfrisch, 53-68 postfrisch (4x 5
Dollar), 142-46 postfrisch, 147-52 postfrisch, Block 3 postfrisch usw., tadellose
Qualität.

350,00

Spanisch-Guinea

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1516 1927, Einschreiben aus SANTA ISABEL, rückseitig 5-fach gesiegelt nach
Deutschland. Vorderseitig zwei Falzreste.

90,00

Spanisch-Westindien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1517 Mi.Nr. 2 im waag. 12er-Block mit Federstrichentwertung, allseits voll- bis
breitrandige Kab.Einheit!

80,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 421

Sudan

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1518 1873-74, SUAKIM POSTE KHEDEVIE EGIZIANE, zweimal in schwarz und
einmal in blau auf Ägypten 1 Pia. rosa/rot (zwei Paare) bzw. 2 Pia. gelb (Mi.Nr.
17-18)

100,00

5210 1960/1990 (ca.), lot of apprx. 90 commercial covers, mainly to Germany,
registered and airmail, attractive frankings, few some marks, mainly good
condition.

60,00

Sudan - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1519 1913, 1 Pia ultramarine registered postal stationery wrapper, clear strike WADI
MEDANI 30 IX 11 , blue registration label, at reverse cds KHARTOUM and
ALEXANDRIA

60,00

5211 1890 onwards: Collection of about 90 postal stationery cards, reply cards,
envelopes, registered envelopes and wrappers, mint and used, with many
special and interesting items like uprated PS's to Europe (many to England),
special cancellations including T.P.O., and others. An interesting and diverse
collection of Sudan postal history items.

500,00

Südafrika

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1520 1932, two airmail covers from BETHLEHEM 24.8. resp. 31.8. to Hamburg/
Germany, red Berlin airmail receiver on front and arrival mark 9.9. resp. 16.9. on
reverse. (Katalog-Nr.: SG 40 (3), 41)

60,00

1521 1936, JIPEX miniature sheets, each on illustrated f.d.c. (Katalog-Nr.: SG
MS69/70)

60,00

1522 1951: two covers from South Africa to Germany. One bearing two booklet pages
of the 1 penny ship red/black issue (in total 12 stamps), the other bears two strips
of 6 of the 1/2 penny green and a strip of 6 of the 1 penny red. Both letters show
transportation traces. (Katalog-Nr.: 169/170 (6x), 171/72 (3x), 222/23 (6x))

70,00

5212 several hundred First Day Covers of 80s/90s years 50,00

5213 1937/1962, assortment of 70 philatelic covers/f.d.c., containing attractive
frankings, illustrated covers, registered and airmail, pairs etc.

90,00

5214 1945/80 (ca.), AEROGRAMMES: duplicated accumulation of about 280
airletters, lettercards and aerogrammes with a wide variety of different types
and sub-types, varieties, pictorial issues, some formular types etc., commercially
used mostly to USA but also some unusual destinations and a nice part CTO
with First Day or special cancels, uprated items, a few interesting postmarks,
mostly in fine condition and an excellent study material for the specialist with a
very high cat. value - please inspect!

200,00
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Südaustralien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1523 1866, zwei Briefe aus einer Korrespondenz nach London, einmal EF Mi.Nr. 17,
der andere Brief mit 1 + 9 d. (Mi.Nr. 12, 16), beide etwas bügig, aber ein sehr
schönes Briefpaar!

150,00

1524 1908, QV 1d red stat. postcard with colourful picture on reverse for 'AMERICAN
FLEET VISIT', fine and fresh unused (Katalog-Nr.: PC 9)

80,00

5216 1860-1880 (ca.), sehr schöne Partie auf Albumseiten, insgesamt über 100 Paare
der verschiedenen Wertstufen bis 2 Sh., viele Farbnuancen, Zähnungen usw.,
hoher Katalogwert

250,00

Südwestafrika

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1525 1917, BRACKWASSER SWA 26.11 17 , perfectly readable strike of apted
german dater on wrapper KGV 1/2d with violet censormark to Karibib

70,00

Surinam

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1526 1879/1880 two different provisional postal stationary cards (7 1/2 cents on 12/12
cents yellow and 7 1/2 cents on 15 cents grey) both from PARAMARIBO with
transition mark SURINAME OVER ST.NAZAIRE to Amsterdam. Minor stains.
(Katalog-Nr.: P 4a / P 5a)

100,00

1527 Mi.Nr. 29-30 auf Recobrief nach Leipzig, Ra3 SURINAME/VIA/PLYMOUTH und
rücks. Ank.Stpl., Transit London. Seltene Frankatur, sowohl im "Michel" als auch
im holländ. Spezialkatalog mit "Liebhaberpreis" notiert!

180,00

1528 1896, Recobrief mit waag. Paar Mi.Nr. 32, von PARAMARIBO nach Amsterdam,
mit Ra3 SURINAME/VIA/HAVRE und Ank.Stpl., Umschl. rücks. Mgl. (unsaub.
Öffnung, ein Siegel ausgeschnitten), aber selten auf Briefen zu finden, im
"Michel" und im holländ. Spezialkatalog mit "Liebhaberpreis" notiert

180,00

1529 Mi.Nr. 35-39 als Satzfrankatur auf Recobrief nach Deutschland, mit rücks.
Ank.Stempel, Kab.Beleg!

180,00

1530 1900, Mi.Nr. 37 und 43 zusammen auf Eilbrief nach Dresden, mit Ra3
SURINAME/VIA/PLYMOUTH und rücks. Ank.Stempel, Prachtbeleg!

150,00

1531 1900, 3.8., Recobrief mit kpl. Satz Mi.Nr. 43-46 frankiert (Auflage des
Höchstwertes nur 3.260 Stück!), nach Holland, mit Ra3 SURINAME/VIA/
HAVRE, sehr selten!

300,00

1532 1902, Mi.Nr. 21 als EF auf Brief nach Amsterdam, zentr. Stpl. PARAMARIBO
und nebengesetzter Ra3 SURINAME/VIA/PLYMOUTH, rücks. Ank.Stpl.; diese
Ausgabe auf Brief = Liebhaberpreis! Prachtbeleg.

150,00

1533 1929, 1. Luftpost in die Niederlande, Recobrief mit Mi.Nr. 72 und Mi.Nr. 140 je
im waag. Paar, Flugsonderstempel, Kab.

80,00
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Surinam

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1534 Mi.Nr. 136-42, komplette Überdruck-Serie, auf attraktivem Recobrief von
PARAMARIBO 19.11.1927 nach Amsterdam, Kab.!

80,00

1535 1949, Hauptpost Teheran 10 R. mit kopfstehendem Mittelstück, postfrisch,
Kab.Stück der seltenen Variante (Mi.Nr. 810 K).

1.800,00

1536 Mi.Nr. 136-42 Brief, kpl. auf sauberem Satz-R-Brief von PARAMARIBO 31.12.27
nach Hilversum

70,00

Syrien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1537 1920, Merson 5 Fr. blau/sämisch mit schwarzem Aufdruck 'O. M. F. / Syrie /
20 / PIASTRES' in Type II im postfrischen Viererblock mit unten anhängendem
Zwischensteg, seltene Einheit, Mi. EUR 480,-- ++ für Falz (Yvert 29) (Katalog-
Nr.: 116 IIa (4))

90,00

1538 1920, Merson 5 Fr. blau/sämisch mit schwarzem bzw. rotem Aufdruck 'O. M.
F. / Syrie / 20 / PIASTRES' in Type II, ungebraucht mit Falz und mehrfach
signiert u.a. Scheller, seltene Marken, Mi. EUR 500,-- (Yvert 29/30, EUR 500,--)
(Katalog-Nr.: 116 II a+b)

130,00

1539 Mi.Nr. 116 II b gestempelt, Prachtstück, der Höchstwert mit rotem Aufdruck,
Kab., Mi. 380,- Euro (Maury No. 30, 400,- Euro)

100,00

1540 Mi.Nr. 127-128 a ungebraucht Orig.G. mit Falzresten, Aufdrucktype III (tirage de
Haut - Commisariat), Maury No. 46 III - 47 III, 425,- Euro

100,00

1541 Mi.Nr. 132-34 (dabei zweimal Mi.Nr. 132), Ausgabe für die Militärpostflugstrecke
Aleppo-Alexandrette, auf Kab.Brief nach Aleppo, Maury Avion No. 1-3 II, gepr.
Pascal Scheller, Paris. Maury 800,- Euro +

200,00

1542 Aus Mi.Nr. 132-33, kleine Studie der Aufdrucke "Gédéon I" (Mi.Nr. 133
ungebraucht), Gédéon II (Mi.Nr. 132 ungebraucht und dito auf Briefstück) sowie
Haute Commissariat (Mi.Nr. 133 postfrisch), teils gepr. Calves oder Scheller.
Maury Avion No. 2 I, 1 II (2), 2 III, zusammen ca. 1350.- Euro (Mi. üb. 1200.- Euro)

180,00

1543 Mi.Nr. 142 ungebraucht, ganz zarte Falzspur, schwarzer Aufdruck auf GC-
Papier, Maury No. 55 N (1.100,- Euro), Mi. 1.000,- Euro, gepr. Scheller, Paris

200,00

1544 Mi.Nr. 170-72 auf grossem Briefstück, Kab., Mi. 950.- + 200,00

1545 Mi.Nr. 170-72 (dabei Mi.Nr. 170 im waag. Paar) auf Luftpostbrief von Aleppo
nach Alexandrette, seltene Ausgabe mit geringer Auflage, Mi. 1.010,- Euro,
Maury Avion No. 4-6, 1.100,- Euro, gepr. Pascal Scheller, Paris.

300,00

1546 1921, Lp-Brief mit seltener Flugmarken aus Aleppo nach Alexandrette, Anschrift
schwach. Umschlag Mängel. (Katalog-Nr.: 170 (2), 71, 72)

90,00

1547 Mi.Nr. 173-75 gestempelt, Prachtsatz, die beiden Spitzenwerte gepr. Brun, Mi.
280.-

90,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 424

Syrien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1548 Mi.Nr. 227-30, 254-57 postfrisch, beide Olympiade-Sätze, Luxus, Mi. für
ungebraucht bereits 440.- Euro, für postfrisch ca. doppelte Preise (= Mi. 880.-),
Maury 640.- Euro

150,00

1549 Mi.Nr. 519-21 U postfrisch, tadellos ungezähnt, außer 10 P. vom Rand 75,00

Syrien - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1550 P 7-8 ungebraucht, Prachtwerte, Mi. 440.- 90,00

Sachsen - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3595 1792/1838, kleine Korrespondenz von 8 Briefen von Leipzig nach Schiedam/
Niederlande mit Leit-und Taxvermerken, dazu Brief von Herrnhut an Huth/
London mit Vermerk franco Küste . Die Briefe nach Schiedam haben teils an
einer Seite des Doppelbogens infolge von Feuchtigkeitseinwirkung Aktenfraß -
die Brief-Frontseiten sind davon nicht betroffen.

80,00

Sudetenland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3949 1938/1939, Lot von 65 Briefen/Karten mit meist Frankaturen Dt.Reich und
Tschechoslowakei, auch einige Aufdruckmarken, dabei gute Vielfalt an
Notstempeln, aptierten Stempeln, SST usw.. meist gute Erhaltung.

240,00

3950 1938/1939, Lot von 7 Nachnahmepostanweisungen aus der Zeit der
Angliederung des Sudetenlandes an das Deutsche Reich, jeweils mit violettem
Gummistempel SUDETEN und dies meist hs. rot umrandet, dabei die Namen
der Empfängerorte meist in tschechisch angegeben und postamlicherseits
meist zusätzlich der deutsche Name vermerkt; ebenso wurde der ursprünglich
in Kronen angegebene Geldbetrag in RM umgerechnet und mit roter Tinte
vermerkt. Alle Stücke wurden bereits 1938 aufgegeben und erst 1939 zugestellt.
Im Einzelnen: Kezmarok (Käsmark) 25.??38 nach Plavy (Plaw) 27.2.39; Tisovec
(Theißholz) 4.10.38 nach Trebovice (Triebitz - Strebowitz - Strzebowitz -
2 verschiedene Schreibweisen rs.) 11.2.39 und Stempel Troppau 14.2.39;
Turzovka 11.10.38 nach Unicov (Mährisch-Neustadt) 7.1.39; Radovce 14.10.38
nach Trebovice mit Stempel Troppau 20.1.39; Jelsava (Eltsch) 15.10.38 nach
Schönbach/Eger 10.1.39; Krompachy (Krompach) 23.12.38 nach Rokytnice
(Rochlitz) 27.2./28.2.39; Sobrance (Sobranz) 31.12.38 nach Plavy (Plaw)
27.2.39. Seltene und zeit-/postgeschichtlich hochinteressante Stücke!

200,00
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Sammlungen Gesamt-Europa

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4283 Sammlungsaufgabe in drei Umzugskartons, dabei der werttragende Teil in einer
recht gut ausgebauten Sammlung Österreich, mit guten Gedenkausgaben der 1.
und 2. Republik, andere Länder tls. nur rudimentär vorhanden, zusätzlich auch
viele Doubletten, 25 Bände und div. loses Material.

500,00

4284 Europa von A bis Z im "Schaubek"-Vordruckalbum Ausgabe 1937, aber Marken
bis ca. 1945. Dabei viele Klassikwerte und generell sehr gut gefülltes Album mit
Potential

500,00

4285 1850-1945, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg. im alten "Schaubek"-
Vordruckalbum mit einigen Ländern besser ausgebaut, u.a. Estland, sehr hoher
Katalogwert

200,00

4286 1900-65, ungebraucht/gestempelt-Slg. in zwei dicken "Schaubek"-
Vordruckalben mit einigen Ländern wie Litauen und Polen besser ausgebaut,
sehr hoher Katalogwert

200,00

4287 1908-47, Partie diverser "Spezialitäten" wie Estland 1917 - Kartenbrief (russisch
mit Zusatzfrank.) von Tartu nach Sisegard (Livland), Russland 28 postfrisch-
Bögen sowie "Hungerhilfe" kpl. ungebr., dazu eine Zehnfachfrankatur Kontrollrat
(Sondermarkenfrankatur) nach Finnland

400,00

4288 1850-1945, Partie vielfach besserer Werte in unterschiedlicher Erhaltung im
Steckbuch mit guten Teilen Dänemark, Finnland, Niederlande, Österreich mit
Gebieten und Schweiz, sehr hoher Katalogwert

250,00

4289 Karton mit älteren Teil- und Restsammlungen auf Blättern, als Zugabe eine
Ausstellungssammlung "Ende des II. Weltkrieges", bitte ansehen

150,00

4290 Teilsammlungen und Doubletten bereits ab Klassik in vier Vordruckalben und
drei Steckbücher mit Doubletten, sehr hoher Katalogwert!

150,00

4291 Karton voll mit Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten meist Osteuropa
bzw. Süd- und Südosteuropa, arbeitsintensive Partie

100,00

4292 Karton mit vielen hundert Belegen alt bis neu ohne Deutschland, eventuell etwas
zu finden

150,00

4293 ca. 1900/45, interessanter Belegeposten von ca. 50 Exemplaren mit
Schwerpunkt Deutschland und etwas Ausland, wenige nach 1945, dabei
Flugpost, Privat-GSK, R-Briefe, interess. Stempel, usw.

200,00

4294 1825/1870 ca., 48 Belege mit grenzüberschreitender Post in meist guter
Erhaltung. Enthalten sind Belege von bzw. aus Spanien, Niederlande, Bayern,
Österreich, Frankreich, Italien, GB. Empfehlenswerter Posten.

350,00

4295 1860/1910 ca.; vielseitige und enorm umfangreicher Posten
Ganzsachenausschnitte, dabei viel Deutschland und Österreich, sowie diverse
andere Länder, viele gut lesbare Stempelabschläge, sicher Fundgrube für
Spezialisten.

400,00

4296 1874/1961, nette Partie mit Rumänien MiNr. 154/60 ungebraucht (Mi. 450,-
EUR), Tschechoslowakei mit besseren Ausgaben (u.a. Sokol-Kongreß und

130,00
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Sammlungen Gesamt-Europa

Los Nr. Beschreibung Ausruf
MiNr. 1314 Kleinbogen), ferner Ungarn mit Retuschen Briefmusterausgabe
sowie einigen besseren Blocks.

4297 1890/1940, sortenreiche Partie von ca 80 ungebrauchten Formularen,
dabei Mandatcarten, Internationale Postanweisungen, Postkarten, Paketkarten,
Recepissen u. andere Formblätter, kleiner Anteil neuere dabei, ansehen.

60,00

4298 1900/1950 (ca.), umfangreiche Sammlung von ca. 750 Jul-Marken Finnland,
Norwegen, Dänemark und Schweden.

180,00

4299 1904/1922, POSTÄMTER IN DER LEVANTE: 9 Belege der britischen,
italienischen und österreichischen Post in der Levante, u.a. mit Ganzsachen und
Paketkarten.

130,00

4300 1929/32, ca. 170 frankierte Postformulare, meist Auslands-Paketkarten nach
Belgien aus DK (2), F (12), HU, YU (23), N (1), NL (37) und S (5), sowie
49 Postanweisungen und Nachnahmen aus Finnland und 45 Paketkarten mit
belgischen Postpaketmarken

120,00

4301 1960/1985 (ca.), Bestand von über 110 Markenheftchen in Schachtel dabei der
Schwerpunkt bei Schweden aber auch etwas Dänemark, Norwegen etc. mit
Europa-CEPT, schöne Motive etc., hoher Nominalwert!

130,00

4302 1988/94, FDC-Posten, dabei sind: 5 St. amtl. Folder 150 J. Provinz
Limburg (Belgien/Niederlande), 13 St. Folder 25 J. Dt.-Franz. Zusammenarbeit
(Deutschland/Frankreich), 20 St. Eurotunnel (Frankreich/England), insges. 213
St. Europarat-Gipfelkonferenz (Österreich), 98 St. Nepomuk (Slowakei), 75
St. Hl. Hedwig (Polen), insges. 113 St. Frankenapostel (Deutschland/Irland)
und insges. 170 St. Euregio Bodensee (Deutschland/Schweiz/Österreich),
insgesamt 707 Stücke.

100,00

Sammlungen Europa nachGebieten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4303 BALKAN: SERBIEN, KROATIEN, MONTENEGRO, saubere Sammlung
ungebraucht/gestempelt mit gutem Klassikteil Serbien u. Montenegro, dann
Kroatien mit div. Blocks ab 1939, auf Albumseiten

120,00

4304 BENELUX: Restepartie im mittleren Karton, meist Niederlande ab Klassik und
inklusive Kolonien, auch einige andere Gebiete

100,00

4305 SKANDINAVIEN: Bücherkarton voll mit Teil- und Restsammlungen sowie
Doubletten in Alben, Steckbüchern, auf Blättern, in Auswahlheften usw., sehr
hoher Katalogwert

250,00

4306 SKANDINAVIEN: meist gestempelt-Doublettenpartie im Steckbuch, beginnend
ab Klassik und inkl. besserer Ausgaben wie u.a. Finnland "Zeppelin 1930", dazu
zehn Jahrbücher Dänemark bzw. Grönland

100,00

4307 SKANDINAVIEN: 1860-1980 (ca.), Partie von ca. 400 Belegen, auch bessere
Briefe und viele alte Ganzsachen

250,00
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Sammlungen Europa nachGebieten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4308 SKANDINAVIEN: 1882-1959, Slg. von über 100 Belegen Dänemark mit vielen
gebrauchten Ganzsachenkarten, Finnland, Island mit frühen ungebrauchten
Ganzsachenkarten, Norwegen und Schweden, auch Zensurpost

250,00

4309 OSTEUROPA: oft postfrisch kleine Partie im Steckbuch mit u.a. vielen Blocks
und Kleinbogen

250,00

4310 OSTEUROPA: Bücherkarton mit Teilsammlungen auf Blättern und in
Steckbüchern, viel altes Material

100,00

4311 WESTEUROPA: Partie nur bess. Werte bis zum 2. WK., einige hundert Marken,
im großen Einsteckbuch, Mi. ca. 8.000,- Euro

650,00

4312 WESTEUROPA: nach 1945, nur gute/bess. Werte postfrisch/gestempelt in zwei
Steckbüchern, dabei ein sehr reichhaltiger Italien-Teil. Durchweg gute Qualität,
Mi. ca. 3.800, Euro

450,00

Schiffspost International

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1695 1847, New Romney/Ship Letter Ra2 rs. auf Bf. von Rio de Janeiro nach London,
selten

90,00

1696 1898, Russia UPU card 4 K. canc. NAGASAKI JAPAN 28 SEP 98 plus boxed
PAQUEBOT , also french mail steamer transit LIGNE N 1 OCT 98 No. 2 to
Germany w. arrival KIEL 8 11 98 . Message dated Wladivostok 23.IX.98 , sender
german navy staff announcing next stop is Tsingtau , bumped corner.

100,00

1697 1899, bayrische 3 Pfg. Antwortkarte mit 1 Kr. Österreich, jeweils entwertet K.W.
SCHIFFSPOST AUF D. BODENSEE über Lindau mit hs. blauer Taxe 15 nach
LICHTENTHAL.

60,00

1698 1902/1910, Dänemark, Paquebot L1 Nebenstempel auf AK aus Isolen mit 10
Öre, Bahnpostentwertung nach Berlin, dazu Paquebot als Entwertung auf 5 Öre
mit Bahnpost-Nebenstpl. (Katalog-Nr.: 34, 54)

80,00

1699 Barranquilla/Columbia, 1904, ppc., franked with 10 ctv. blue, cds ATHOS ,
alongside PAQUEBOT/ (N.Y. 2D DIV) sent to Hamburg, arrival cds. and blue
taxed 10 , T

80,00

1700 1919/1921, SchwedenOscar II 5 Öre mit BERLIN-SASSNITZ u. blauem L1
Nebenstpl. Paquebot , dazu Vordruckbrief mit Rand- u. Öffnungsmängel, 4er
Streifen Löwe 10 Öre (zweiseitig gezähnt) u. schwarzem Nebenstpl. Paquebot
(Katalog-Nr.: 41, 176 (4))

80,00

1701 1920/1937, Dt. Reich, Schiffsbrief , L1 bzw. Ra1 auf Firmenumschlag aus Lübeck
nach Finnland mit ungestempeltem Viererblock 20 Pfg. Germania sowie mit 25
Pfg. Hindenburg a. HAMBURG nach Schweden. (Katalog-Nr.: DR 87 (4), 521)

80,00

1702 1925, Finnland, Vordruckumschlag S/S ARIADNE Helsingfors-Reval-Stettin mit
2x1 MK rot/schwarz, vorderseitig Entwertungsstempel STETTIN 9.3.25 sowie

80,00
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Schiffspost International

Los Nr. Beschreibung Ausruf
als Nebenstempel der aptierte preußische Rahmenstempel Aus DAMPFSCHIFF
(Katalog-Nr.: 101 (2))

5455 "Alle Welt": 1910-60, Sammlung von über 60 Belegen meist mit
Schiffspostentwertungen bzw. Bezug zu Schiffen (u.a. auch alte Ansichtskarten
mit Schiffsmotiven), dazu 20 Briefstücke bzw. lose Marken vom Dt. Reich mit
Schiffspostentwertungen

250,00

5456 1809/1971 (ca.), Europa/Übersee, Sammlung von 75 meist versch. Belegen mit
Briefen und Ganzsachen, etliche interessante Stempel und Verwendungen.

400,00

5457 1894/1958, Album mit 103 zumeist Ansichtskarten mit Abstempelungen aller
Anrainerstaaten des Bodensees, bestimmt und sortiert nach dem Handbuch der
ArGe Schiffspost, ideal zum Detaillieren

500,00

Stadtpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1703 1895 (ca.), Berliner Packetfahrt, Postkarte 5 Pf, rs. Abb. Kaiser Wilhelm's Fahrt
zum Heiligen Lande - Kreuz, Kaiser Wilhem, Ordensritter auf Pferd, Kirche ,
ungebraucht.

100,00

1704 GIESSEN : Portomarke 0,10 Mark gezähnt mit viol. L4 "Stadt-Brief- /
Beförderung / 13 MRZ. 88 / Giessen" auf als Paketkarte verwendeter Ganzsache
2 Pf. Stadtansicht (Wertziffern durchbalkt), gleicher L4 nochmals auf Karte,
sehr seltenes Bedarfsstück mit rs. Empfangsbestätigung, minimale Randmgl.
(Katalog-Nr.: 38 A auf P 2)

450,00

1705 GIESSEN : Postkarte 2 Pf. der Hammonia Hamburg mit links aufgestempeltem
Wappen von Giessen, aber ohne das Wort Giessen , bedarfsgebraucht mit viol.
L4 "Stadt-Brief- / Beförderung / 3 JAN. 88 / Giessen" (neues Frühdatum), seltene
Ganzsache (Katalog-Nr.: P 1F)

240,00

1706 fällt aus Fällt aus!

1707 HAMBURG, Hammonia (I), Stadtbriefbeförderung, Schiffszeichnung 3 Pfg. rot,
4 gestempelte Ganzsachenumschläge, HAMBURG AMT.2., 5.2.89 nach St.
Georg (Katalog-Nr.: D, U 1 A (4))

100,00

1708 Leipzig - Expreß-Packet-Verkehr: 1906, 15 Pfg. orange mit Stempel LEIPZIGER
PAKETFAHRT ALBERT MEYER 21.8. auf Frachtbrief/Paketkarte für 1 Paket
nach Weimar, seltene Einzelfrankatur! (Katalog-Nr.: 18)

90,00

1709 LÜBECK, Hansa, Kaiser Wilhelm Jubiläumsmarke 5x ungebraucht, 4x
gestempelt, 1x auf Briefstück, Mi. 850,- (Katalog-Nr.: B 4 (10))

80,00

1710 MAINZ, Druckschriften Expedition u. Circular Post, Gutenberg - Denkmal 1Mk-
20Mk ungebraucht bzw. postfrisch jeweils mit waag. Blaustrich entwertet, Mi.
400,- (Katalog-Nr.: D 10 - 12)

90,00

1711 München, Verkehrsbureau, 2 Pf im etwas bügigem Zwanzigerblock mit
zusätzlich 4 schrägen Zähnungsreihen, dekorative Einheit, lose Marken bereits
600,- Euro, ansehen, dekorativ (Katalog-Nr.: B 2 (20))

140,00
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Stadtpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5458 Bergedorf, Vierländerin mit Obstkörben, dekorative rot/grüne Dreiecksmarke in
Viererblocks, einzelne Achterblocks, zumeist postfrisch, Mi für Falz 2480,-Euro
(Katalog-Nr.: 1 (248))

140,00

5459 Berlin, Paketfahrt, 87 gestempelte Marken, davon 83 Stck. B 3 bzw 11, ansehen.
(Katalog-Nr.: B 3, 11 u.a.)

100,00

5460 Lübeck, Hansa, Kaiser Wilhelm I, 3 Pf schwarz/golden, Nachdruck, 35 Stück in
2x4er, 1x27er Block, gefaltet, Mi 700,-++ (Katalog-Nr.: B 4 N (35))

70,00

5461 Breslau, Hansa, Wappen 21/2 Pf, 172 Stück gestempelt mit einer Vielzahl
Farbnuancen. (Katalog-Nr.: E 9 (172))

70,00

5462 Altona, Verkehrs-Anstalt, Wagner 1 M smaragdgrün, 52 Marken in 3 Einheiten,
dazu 7 Zwischenstegpaare, Mi 1300,- (Katalog-Nr.: C 10)

100,00

5463 HAMBURG, Boten-Institute bis Cito, nach Michelnummern sortierter
Lagerbestand von ca 1250 Marken auf 8 Einsteckblättern, teils unkomplette
Sätze, daher günstig.

240,00

5464 BERNBURG bis BOCHUM, nach Michelnummern sortierter Lagerbestand von
ca 1100 Marken auf 9 Einsteckblättern, teils unkomplette Sätze, daher günstig.

240,00

5465 MÜNSTER bis SPANDAU, nach Michelnummern sortierter Lagerbestand von ca
300 Marken auf 3 Einsteckblättern, teils unkomplette Sätze, daher günstig.

160,00

5466 STUTTGART, 1888/1997 (ca.): Sammlung 24 versch. Ganzsachen mit Karten,
Umschlägen und Streifbändern, gebraucht und ungebraucht, dabei auch
bessere.

220,00

San Marino

Los Nr. Beschreibung Ausruf

914 Mi.Nr. 8 b im Viererblock postfrisch, Luxus! Dabei Abarten des Aufdrucks
(Sassone N. 8K (2), 8g, 8r). Fotoattest Raybaudi, Sassone 1.600,- Euro

220,00

915 Mi.Nr. 9 postfrisch, vorzüglich zentriertes Kab.Stück dieser guten Marke,
Fotoattest Avanzo: "ottima centratura...gomma integra...perfetto". Sassone
3.000,- Euro (im Michel nicht notiert)

500,00

916 1892, Freimarke Landeswappen, 5 C auf 30 C braun mit KOPFSTEHENDEM
Aufdruck, postfrisch, signiert Raybaudi (Sass. 9 a). (Katalog-Nr.: 9 K)

300,00

917 Mi.Nr. 26 und Mi.Nr. 29, Archivproben in senkrechten Paaren, ungummiert, wie
verausgabt. Selten, Sassone P 26, P 29, zus. 1.120,- Euro

150,00

918 Mi.Nr. 34-45 ungebraucht, leichte Falzspuren, vollst. Orig.Gummierung und sehr
farbfrisch, Spitzenwert gepr. Alberto Diena und Fotoattest Avanzo: "Perfetto",
Mi. 1.200,- Euro (Sassone N34-46)

400,00

919 Mi.Nr. 125-130, ungez. Archivproben ohne Gummierung, wie verausgabt,
breitrandiger Luxussatz. Dazu ein "Normal"-Satz in einheitl. Unterrandstücken
postfrisch, Fotoattest Caffaz, Sassone 1.365, Euro

180,00
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San Marino

Los Nr. Beschreibung Ausruf

920 Mi.Nr. 184-91 gestempelt, tadellose Serie, tls. auf Briefstücken (z.B. 5 Lire), Mi.
350,- Euro

60,00

921 Mi.Nr. 192-97 postfrisch, "Zeppelin" kpl., Luxus, historisches Attest Bolaffi, M.
450,- Euro

100,00

922 Mi.Nr. 202-205 in Viererblocks postfrisch, Luxus, Sassone N. 180-83, 750,- Euro 150,00

923 1943, Flugpostmarken ohne Aufdruck, Mi.Nr. 284-91 I postfrisch (Sassone
N26-33), Luxus, zwei Fotoatteste Raybaudi "gold" und Sorani, Mi. 8.000,- Euro

2.500,00

924 1947, 2. Todestag von Franklin D. Roosevelt kompletter Flugpostmarken-Satz
von 8 Werten in ungezähnten vert. oder horiz. Paaren mit Aufdruck SAGGIO,
postfrisch bzw. ohne Gummi, Sassone Aer. 61/68 (Katalog-Nr.: 362/69 U var.
(2))

70,00

925 Mi.Nr. 439 B Kleinbogen postfrisch, übliche fehlende Gummierung am Oberrand.
Sassone B F 11, Mi. 400,- Euro

90,00

926 Mi.Nr. 459 Uw, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, waag.
ungezähnt, tadellos postfrisch, Luxus. Sassone N. 371b, 360,- Euro

90,00

927 Mi.Nr. 460, 462 postfrisch, zwei Flugpost-Spitzenwerte, Mi.Nr. 462 mit Fotoattest
Avanzo, Mi. 950,- Euro

130,00

928 Mi.Nr. 698 im Viererblock vom rechten Bogenrand postfrisch, das Markenbild
nochmal - kopfstehend - auf der Rückseite. Seltene Abart, Sassone N. 566b,
gepr. Bolaffi und A. Diena, 2.000,- Euro

200,00

4834 Sehr schöne Sammlung postfrisch/ungebraucht/gestempelt, mit gut besetztem
Klassikteil, vielen bess. Gedenksätzen, dazu Slg. Vatikan, Restslg. Italien.
Besetzungen etc. (4 Alben)

300,00

4835 1877/1892, Landeswappen acht bessere Werte u.a. je 2 x 10 C. ultramarin, 25 C.
braunkarmin und 30 C. braun sowie zwei Aufdruckwerte, ungebraucht mit Falz
bzw. ohne Gummi in unterschiedl. Erhaltung, ex Mi. 2/11, EUR 2.660,-- für *

110,00

4836 1930/1960 kleines Los (mehr als 20 Marken) mit Druckzufälligkeiten, Abarten,
Verzähnungen, teilweise Ungezähnten Marken, verschobenen Farben, ... ,
Fundgrube für den Abartensammler.

160,00

San Marino - Paketmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

929 Pa 33-34 postfrisch, Luxus, Spitzenwert sign. A. Diena, Mi. 400,- Euro 80,00

930 Pa 35-36 postfrisch, Luxus, Mi. 280,- Euro 80,00
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San Marino - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

931 P 32-46 ungebraucht/postfrisch, Kab.Satz in frischer Qualität, "Mascherine", Mi.
650,- Euro

100,00

932 1931, Portomarken Aufdruckprovisorien jeweils 2 Lire auf 5 C., 10 C. und 30
C., postfrisch und sign. bzw. FA Raybaudi (2004), seltene Satzhöchstwerte, Mi.
EUR 560,-- (Katalog-Nr.: 44/46)

90,00

Schweden

Los Nr. Beschreibung Ausruf

933 1843, Kronopost, Brief mit königlicher Bekanntmachung nach Starna mit
kompletter Feder im Siegel. Diese Briefe sollten bevorzugt per Express befördert
werden.

140,00

934 Mi.Nr. 1 a gestempelt, "3 Skill. Bco.", reparierter Wert mit sauberem GEFLE 17
4 1856, bildseitig schönes Exemplar mit FA Obermüller-Wilen, Mi. 3.500,- Euro

250,00

935 1855, Atta (8) Öre orangegelb, feines Bedarfsstück mit Eckzahnbug. (Katalog-
Nr.: 4)

150,00

936 Mi.Nr. 5 a gestempelt, "24 SKILL. Banco" als reparierter Wert mit klarem Kr.
STOCKHOLM 28/? 1858, bildseitig gute Wirkung, Mi. 2.000,- Euro

100,00

937 1856, kompl. Faltbrief aus UPSALA, 24.8.56, via Stockholm und Bahnpost
Stettin-Berlin nach Bad Kissingen in Bayern, Empfänger abgereist und
deshalb via Hamburg und Stralsund zurück an Absender, vs. roter L1 Aus
Schweden und versch. handschriftliche Taxvermerke, rs. 5 versch. Stempel
des Laufweges. Früher Retourbrief der nicht häufigen Postroute Skandinavien-
Bayern. Bedarfserhaltung mit kl. Bedarfsspuren.

350,00

938 1859, Faltbrief mit 12 Öre Wappen und seltener Entwertung HUDIKSVALL in
blau nach Söderhamm. Pracht. (Katalog-Nr.: 9)

130,00

939 1870, Damenbrief mit 12 Öre im wagerechten Paar sowie 3 Öre Löwe nach
Hamburg. Die 3 Öre-Marke ist offensichtlich zum Schaden der Post doppelt
verwendet worden (zunächst mit Federzugentwertung) und weist einige Mängel
auf. Attraktive Frankatur auf Beleg aus der Lazarus-Korrespondenz, entwertet
mit Bahnpoststempel. (Katalog-Nr.: 9 (2), 14)

90,00

940 1865, Faltbrief mit 24 Öre Wappen ab NORRKÖPING nach Norwegen. Links
oben Kopierstiftbemerkung teils radiert, Marke mit stumpfer Ecke links oben, und
Umschlag leicht fleckig (gereinigt). (Katalog-Nr.: 10)

150,00

941 1864, vertical pair of 30 Ö deep brown on envelope sent from GOTEBORG 13/10
1865 via STOCKHOLM 24 OCT 65 to Helsinfors, Finnland with arrival ANK 30
10 , VF! (Katalog-Nr.: Mi. 11b(2))

200,00

942 1862, kleiner Ortsbrief in Stockholm mit zweimal 3 Öre Löwe Type I (Facit 14
Ab), leichte Zahnmängel. Altbefund Sjömann. (Katalog-Nr.: 14 (2))

300,00

943 1877, 50 ö. carmin, two vertical blocks of 12, vertical block of 8 and pair, tied by
cds. UPSALA 10.2.1891 to rerverse to complete parcel card with 30 ö. brown, 5

3.000,00
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Schweden

Los Nr. Beschreibung Ausruf
ö. green and vertical pair 4 ö. grey via Kopenhagen, Hamburg and Cöln to Paris
with two revenue stamps on reverse, card and some stamps folded and strong
creases, otherwise an extraordinary and high franking (Katalog-Nr.: 25 B (34),
24 B, 19 B, 17 B (2))

944 1891, 30 Öre braun König Oskar II, feiner Sonderstempel STOCKHOLM
ALLMK. IND.GTST 24.8.1897 auf eingeschriebenem Brief mit seltenem R-Zettel
Stockholm (Industri-Utställningen (Katalog-Nr.: 47)

200,00

945 1910 ca. Brief des Schwedischen Königs Gustav V mit entsprechendem
Prägesiegel an den Sultan Mehmed in Constantinopel mit vorderseitigem Oval-
Stempel BUREAU DE TRADUCTION . Ungewöhnlicher und seltener Beleg.

450,00

946 1911, 20 Öre Gustav V. im ungezähnten Viererblock ohne Gummi. (Katalog-Nr.:
74 U (4))

100,00

947 1918, five letters with 10 Öre frankings of the LANDSTORMEN -issue. One has
some opening faults. (Katalog-Nr.: 87,91-94)

70,00

948 1924, 50 Jahre Weltpostverein, 5 Ö. bis 1 Kr., 13 Werte je in 4er-Blocks,
farbfrisch, sauber gestempelt. Seltene Einheiten! (Katalog-Nr.: 159/71 (4))

300,00

949 1935/1936 - 500 Jahre Schwedischer Reichstag und 300 Jahre Schwedische
Post komplett auf drei portogerechten Luftpost-R-Briefen nach Oakland/
USA. Ankunft und Transit-Stempel sowie auf zwei Briefen auch Label der
Valutakontroll . (Katalog-Nr.: 221 - 238 A,B, 239)

80,00

4837 1858-1960, duplizierte postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im
Albenfragment, etwas unübersichtlich und vor allem im Klassikbereich sehr
unterschiedlich

150,00

4838 1858-91, postfrisch/gestempelt-Sammlung der Klassik, recht unterschiedlich 100,00

4839 1858-1963, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie auf Steckkarten, dabei
bessere Werte, dabei UPU II 1 Kr, hoher Katalogwert

200,00

4840 Reichh. Partie aus Sammlungen und Doubletten, dabei ein gehöriger Schwung
Belege alt bis neu, Fundgrube!

150,00

4841 1855-1980 (ca.), ergiebiger postfrisch/ungebraucht/gestempelt-
Doublettenbestand im Lagerbuch, sauber geordnet

100,00

4842 1936-90, FDC-Sammlung in drei Briefealben, durchweg tadellose Erhaltung,
sehr hoher Katalogwert

150,00

4843 1752/1999, 26 Verordnungen, CIRCULAIRE-BREFE , KUNDIDORELSE u.ä.,
teils auch das Militär betreffend, gute Erhaltung, oft gedruckte Befehle von
ADOLF FRIEDRICH (König von Schweden), ungewöhnliches Archivlot von
geschichtlichem Interesse.

450,00

4844 1832 - 1949, umfangreiche Briefesammlung dabei im wesentlichen nur
bessere Stück, dabei viele Besonderheiten wie Paketkarten, Postanweisungen,
dekorative Hotelbriefe, Luftpost, besondere Versendungsformen, die
bekannten Dreiecks-Faltbriefe, Schiffspost und vieles mehr. Ehemaliger
Auszeichnungswert über 6000,--

1.100,00
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Schweden

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4845 1849/1966, sehr vielseitiger Posten von ca. 630 Briefen und Karten,
meist Bedarfspost, dabei eine Vielzahl von interessanten Stücken,
Verwendungsformen wie Einschreiben, Express, Wert, Nachnahme, Luftpost;
Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Nachporto, Auslandspost, Sondermarken,
Zähnungsvarianten usw., sehr interessanter Bestand in guter Bedarfserhaltung,
aus altem Nachlaß!

400,00

4846 1855/1980, sauber gestempelte Sammlung im Steckbuch, ab einem guten
Teil frühe Ausgaben, dabei Lokalmarke 1856 (Mi. 380,- EUR), Ausgabe 1858
mit 10 Werten (438,- EUR für billigste Farbe), Lokalmarke 1862 (380,- EUR),
Freimarken 1866 (158,- EUR), nachfolgende Ausgaben, netter Teil UPU-Marken
(630,- EUR), Zähnungsvarianten usw., durchgehend saubere Stempelqualität -
empfehlenswerte Sammlung!

450,00

4847 1880/1980 ca., Ganzsachensammlung gebraucht und ungebraucht in 4
Alben, gesamt ca. 470 Stück, dabei eine begonnene Ausstellungssammlung
sowie div. Auktionslose, interessanter und reichhaltiger Fundus für den
Schwedenspezialisten!

250,00

4848 1886/1990 ca., interessanter Bestand mit Briefen, Ganzsachen, FDC und
Ansichtskarten (ca. 440 Stück) und dazu eine kleine Sammlung mit 25 alten
Ganzsachen, einige gebraucht.

160,00

4849 1892, Freimarken Ziffern, 1 Öre, 2 Öre und 4 Öre (MiNr. 50/51, 53), je 2
postfrische Originalbogen zu je 100 Marken (mittig teils angetrennt). Mi. 2.500,-
EUR (das ist der Preis für ungebrauchte Einzelmarken ohne Aufschlag für
Postfrisch und für den Bogen).

130,00

4850 1897/1984, SONDERSTEMPEL (bzw. einige frühe Maschinen-Werbestempel),
reichhaltiger und vielseitiger Bestand von über 260 Briefen/Karten in guter
Vielfalt und Sortierung mit zahlreichen dekorativen Stücken, gute Thematiken
und auch starker Teil frühe Stempel, saubere Erhaltung.

160,00

4851 1900/1920 (ca) - kleines Los mit ca. 20 Belegen - alle mit Vignetten. Die meisten
Vigneten zu den Themen Weihnachten (Jul) und Tuberkulose.

80,00

4852 1900/1980 (ca.), interesting accumulation of about 300 covers and FDC's with
several better and unusual items, commercial usages, airmails incl. First Flights,
se-tenant issues and booklet panes, postmarks etc., mostly fine condition.

50,00

4853 1901/1968, SCHIFFSPOST, nette Partie von 38 Schiffspost-Belegen, meist bis
30er Jahre, mit guter Stempelvielfalt, meist gute Bedarfserhaltung.

160,00

4854 1920/1960 (ca.), reichhaltiger und vielseitiger Bestand von ca. 430
Bedarfsbriefen mit Dauerserien-Frankaturen (bzw. kleiner netter Teil
Freistempler 30er Jahre), durchgehend gut besetzt mit den verschiedenen
Ausgaben, große Vielfalt an Frankaturen und Portostufen, Einschreiben, Wert,
Luftpost, Auslandspost, Muster ohne Wert usw., gute Bedarfserhaltung. Ideales
Los für den Spezialisten!

200,00

4855 1925/1960 (ca) - ca 95 Luftpostbelege aus Schweden, dabei zahlreiche
Erstflugbelege sowie einige Helikopterflugbelege.

600,00
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Schweden

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4856 1928/1990, LUFTPOST, vielseitiger Sammlungsbestand von ca. 250 Briefen
und Karten, mit sehr gutem Teil Flüge der 20er/40er Jahre, im neueren Bereich
dann auch etliche SAS- und Lufthansa-Erstflüge etc., meist gute Erhaltung; sehr
interessantes und attraktives Spezialisten-Los!

450,00

4857 1933/1959 - ca 30 gelaufene FDC - dabei einige Einschreiben. 80,00

4858 1936/1983, umfangreicher Sammlungsbestand von ca. 550 FDCs, teils
gelaufen/Einschreiben, dabei auch bessere Stücke der 30er/50er Jahre; hoher
Katalogwert!

160,00

4859 1940/1949, vielseitige Partie von über 60 Zensurbelegen, dabei schwedische
und Wehrmachtszensur WK II sowie alliierte und österreichische Zensur auf
Post der Nachkriegsjahre, alles sehr vielfältig mit verschiedenen Stempeln,
Zensurstreifen, chemische Zensur usw.

200,00

4860 1987-2001, Jahresgaben der Schwedischen Postverwaltung für ihre Kunden:
1987 Phasendruck "Zirkus" (ca. 620 Stück), 1989 Freimarke "Uhu" (230),
1993 "Testmarke Kiefernzapfen" (ca. 300), 1994 "Testmarkenheftchen" (ca.
60), 1995 "Schwarzdruck Schwedische Häuser" (ca. 200), 1997 "Schwarzdruck
C. Slania" (ca. 370) und 2001 "Farbdruck D. Solander" (ca. 70), hoher
Einzelverkaufswert.

1.000,00

Schweden - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

950 1872 (3.8.), Postkarte 12 Öre hellblau (drei Kronen im Oval) als seltene
Bedarfsverwendung von FALKENBERG nach Göteborg mit vorgedruckter
Adresse und rs. Vordrucktext sowie Ankunftsstempel vom 4.8., sehr saubere
Karte! Mi. EUR 450,-- (Katalog-Nr.: P 3)

80,00

4861 1872/1970 (ca.), POSTCARDS: collection of about 150 different stat. postcards
(+ three formular postcards) incl. reply postcards, pictorial postcards, provisional
issues, types and shades, printing numbers etc., unused and mostly in fine
condition, unusual and attractive collection with a high cat. value!

160,00

4862 1880/1960 (ca): 220 used postal stationary - e.g. post cards (a few with additional
private prints), letters, cards letters and Militärbrev.

650,00

4863 1880/1940 (ca.), saubere Partie von ca. 128 ungebrauchten Ganzsachen
(Karten, Kartenbriefe und Umschläge) sowie 4 blanko gestempelte Stücke, dabei
etliche bessere Stücke, Zudrucke usw.

110,00

4864 1887 - 1945, schöne Sammlung von über 90 GSK, Kartenbriefen und einigen
GS Umschlägen. ganz überwiegend in sauber gebrauchten Erhaltung. Grosse
Vielfalt von Stempeln dabei Bahnpost und Schiffspost, Zusatzfrankaturen,
Luftpostverwendung, Incoming Mail etc.

350,00
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Schweiz - Kanton Zürich

Los Nr. Beschreibung Ausruf

951 1843 Zürich 4 Rp. schwarz, Type III mit senkrechten Unterdrucklinien, entwertet
mit roter Rosette, farbfrisch ringsum weißrandig, kleiner, geschlossener
Einschnitt in den linken Rund unten, sonst in sehr guter Erhaltung mit noch
sichtbaren Unterdrucklinien und sauberer Entwertung. Ein attraktives Stück.
Sign. Hunziker, Attest Marchand (2009) ÷ Zurich 4r. black, Type III with vert.
background lines, used and cancelled by red Rosette, of fresh colour, complete
white margins around, a short closed tear into at lower left otherwise a fine
example of this scarce stamp. Signed Hunziker, and Marchand 2009 cert.
(Katalog-Nr.: 1I, (Zu. 1S))

4.000,00

Schweiz - Kanton Genf

Los Nr. Beschreibung Ausruf

952 1843 5 C. schwarz auf gelbgrün als rechte Hälfte der Doppelgenf, gebraucht
und mit vollständig aufgesetzter, roter Rosette (AW 2) entwertet. Die farbfrische
Marke ist ringsum knapp voll- bis breitrandig und in guter Erhaltung, und mit der
glasklar und voll aufgesetzten Raute ein besonderes Stück. Sign. Weid, Attest
Marchand (2005) // 5c black/yellow-green as right half of the Double Geneva,
used and cancelled by full strike of red Rosette No.2, with fresh colours, close
to large margins around, and fine. An attractive example of this scarce stamp
especially with the perfect strike of the red Rosette. Signed Weid, Marchand
2005 certificate. (Katalog-Nr.: 1 HR (Zu. 4R))

2.800,00

Schweiz - Kanton Basel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

953 1845 Basler Taube 2½ Rp. schwarz/lebhaftblau/karmin der 1. Auflage, sauber
entwertet mit großem rotem Rundstempel von Basel. Die saubere Marke mit
kontrastreichen Farben und gutem Relief, allseits gleichmäßiger Schnitt, nur
unten rechts an die Randlinie geschnitten, mit einer unbedeutenden, minim
falzhellen Stelle links oben, sonst in guter Erhaltung. EINE SEHR ATTRAKTIVE
BASLER TAUBE. Mehrfach signiert und Attest Renggli (1994) // Dove of Basel
2½r. black/bright blue/carmine, 1st printing, used and cancelled with large red
Basel c.d.s. A clean stamp with contrasty colours and a good relief, good margins
around, an unimportant, slightly thinned corner at top left, otherwise a fine stamp.
AN ATTRACTIVE EXAMPLE OF THE DOVE OF BASEL. Mult. signed, Renggli
1994 certificate. (Katalog-Nr.: 1b (Zu. 8a))

4.600,00

Schweden - Markenheftchen Ohne Zdr.

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4865 Schachtel mit vielen hundert, offensichtlich nur postfrisch-Heftchen ab "König
Gustav VI. Adolf" bis in die "1980er"-Jahre mit sehr hohem Frankaturwert und
einem Katalogwert von ca. 7.500,- Euro!

400,00
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Schweiz

Los Nr. Beschreibung Ausruf

954 1854/1862 Strubel 5 Rp. auf Streifband 1860 von Zürich nach Gressoney-
St.-Jean, Piémont, Provinz Aosta, Italien, entwertet mit Ortsstempel ZÜRICH
29 MÄRZ 60 8 NACHMITTAG , schwarzes PD im Kästchen sowie rückseitig
Transitstempel von Torino und Ivrea. Die Marke ist farbfrisch, ringsum
weißrandig, oben über den Rand des Streifbandes (ursprünglich auf die Zeitung
übergehend geklebt) und in guter Erhaltung. Signiert A. Diena und E. Diena. Ein
seltenes Auslandsstreifband. (Katalog-Nr.: 13)

170,00

955 Mi.Nr. 19 gestempelt, farbfrischer Wert mit dreieinhalb Seiten weißen Rändern
und zentralem SCHWANDEN, Pracht, Mi. 480,- Euro

70,00

956 1863: Sitzende Helvetia 10 Rp. blau, DIAGONAL HALBIERT (untere rechte
Hälfte) als 5 Rp.-Frankatur auf großem Briefstück (Briefvorderseite) adressiert
nach Ober-Kulm, entwertet mit Fingerhutstempel GRÄNICHEN 6 DEC 6? , anbei
noch roter Absenderstempel. Die Marke weist einen stumpfen Zahn auf und
ist etwas fleckig, sonst aber gut. Eine seltene Frankatur! Sign. und Befund
Hunziker (1965), Attest Kimmel (1999). (Zu. Spez. 10.000,- Fr. für kompletten
Brief) (Katalog-Nr.: 23 H, (Zu. 31 SF a))

400,00

957 Mi.Nr. 45 und Mi.Nr. 49 gestempelt, tadellose Werte, die 15 C. gepr. Richter,
Mi. 650,- Euro

130,00

958 1918, 27.3., Brief aus Fribourg (Schweiz) nach Hainaut (Belgien) mit L1 Zurück
und Ra2 Ort zum Postverkehr mit der Schweiz nicht zugelassen . EF 25 (c)
sitzende Helvetia (Katalog-Nr.: 103)

110,00

959 1912, 10 Cts. Pro-Juventure-Vorläufer in schwärzlich-olivgrün und Freimarke 5
C. Tellknabe auf Sonderkarte ILE DE ROUSSEAU mit übergehendem Stempel
GENEVE 9 1.1.13 als Ortskarte, Pracht, 750,- (Katalog-Nr.: II, 113)

130,00

960 1915, 5 C und 10 C Pro Juventute je in Viererblock mit sauberem Falz, Zumstein
775,- SFr. (Katalog-Nr.: 128, 129)

110,00

961 1919, SCHWEIZ, 50 Rp. Tell mit Propelleraufdruck zusammen mit 7½
Rp. und dreimal 2½ Rp. auf MILITÄR-Flugbrief nach Luzern, entwertet
mit dem achteckigen Feldpoststempel FLIEGER ABT. CORPS AVIAT./
FELDPOST*POSTE CAMP./ 17.VI.19 sowie rückseitigem Stempel LAUSANNE
POSTE AÉRIENNE SUISSE 17.VI.19 , in sehr guter Erhaltung. (SLH-Zuschlag
für den Militärstempel: 500,- Fr.) (Katalog-Nr.: 145 (Zu. F2) u.a.)

80,00

962 1919-30, vier sauber gest. Werte: Mi.Nr. 145, 233-34 und Mi.Nr. 245 x, Mi. ges.
410,- Euro

80,00

963 Mi.Nr. 194-95 (4) postfrisch, postfrische Viererblocks vom Rand bzw. 90 C.
Eckrand, die 1,50 Fr. in Variante "y", ansonsten "z", Mi. 1.080,- Euro

160,00

964 1939, Pro Patria auf FDC-Karte nach Holland, Mi. 380,-Euro. (Katalog-Nr.: 356) 70,00

965 Block 5 postfrisch, tadellos, Mi. 450,- Euro 90,00

966 Block 6 gestempelt, tadellos mit LUGANO 15.V.42, Mi. 450,- Euro 90,00

967 Mi.Nr. 447-59 gestempelt, Prachtsatz, die 2 Fr. dünn und unberechnet, die 5 Fr.
mit Teil-Wellenstempel, Mi. 800,- Euro

100,00
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Schweiz

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4866 1850-1965, außergewöhnlich reichhaltige und qualitativ hochwertige
gestempelt-Slg. (wenige Stücke postfrisch) im "Leuchtturm"-Spezialalbum.
Klassik kaum vertreten, aber ab ca. 1856 bis auf wenige Werte kpl. bzw. überkpl.
mit Zähnungsvarianten, Farben, Plattenfehlern etc. Einige Stücke gepr. tls. mit
Befunden. Dabei Spitzenwerte wie Mi.Nr. 10, 43, 61 B, 141 y, 152, 293 a, Pax
zweimal, alle Blocks tls. mehrfach etc. Mi. ca. 38.000,- Euro, wobei meist billigste
Nuancen gerechnet wurden.

3.500,00

4867 1850-1965, Sammlung beginnend mit einigen Rayons, danach Strublis und sitz./
steh. Helvetia gut bestückt, aber leider unterschiedl. Qualität, später sauber mit
einigen bess. Gedenkausgaben

200,00

4868 1852-1997, Sammlung im "DAVO"-Album gestempelt, ab Mi.Nr. 12 (Befund
Hunzicker) ohne die Blocks komplett (zwei kleine PAX-Werte Mi.Nr. 453, 454)
fehlen, dazu Porto, Dienst und einige Ausgaben Intern. Ämter. Sehr hoher
Katalogwert!

500,00

4869 1854-2010, gestempelt-Slg. in zwei Steckalben, dabei höhere Werte, Mi. über
6.000,- Euro, Massenware blieb ohne Bewertung

250,00

4870 1932-1955 (ca.), Sammlung postfrisch/gestempelt im Album, mit einigen bess.
Blocks und vielen Zuschlagsätzen

75,00

4871 1960-75, postfrisch augenscheinlich kpl. Sammlung in guter Erhaltung,
zusätzlichgestempelt-Überhänge

120,00

4872 1854-1960, mittlerer Karton mit Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten ab
"Strubel", sehr hoher Katalogwert

250,00

4873 1851-1945, Partie bess. Werte, tls. mit Attest oder geprüft, dabei auch ein Brief
mit Mi.Nr. 13 MeF (4), Mi. über 2.500,- Euro

250,00

4874 1855-1953 (ca.), Partie postfrisch/ungebraucht-Werte auf Steckkarten, dabei
bess. Stücke, hoher Katalogwert!

250,00

4875 1850-1960 (ca.), Lot meist bess. gestempelt-Werte ab Klassik, dabei bess.
Zusammendrucke und Blocks. Sehr hoher Katalogwert!

250,00

4876 1860-1960 (ca.), gestempelt/postfrisch/ungebraucht-Partie besserer Werte in
überwiegend guter Erhaltung in zwei Steckbüchern, dabei auch Papier-,
Zähnungs- und Farbvarianten bzw. Abarten, hoher Michelwert

150,00

4877 1930-2000, Slg. von 180 Belegen, dabei Blockfrankaturen, FDC, Flugpost,
Zuschlagssätze, Zensurpost

250,00

4878 1763-1963, Slg. von 69 Belegen mit alleine 18 Einschreibebriefen, 13 Stück mit
Zensur, diverse Auslandspost, Satzbriefe usw.

200,00

4879 1845- 1977: Große gestempelte Schweiz-Sammlung im Müller-Vordruckalbum,
ab Genf 'Kleiner Adler' (Schnittfehler, sonst gut), mit Ortspost (blaues ''PD'',
aber unten angeschnitten), gut bis überdurchschnittlich erhaltene Poste Locale,
Rayon- und Strubelwerte, Freimarken ab 'Sitzende' mit vielen der guten Werte,
Abarten wie zwei 'HELVETTA's, später dann 'Offene '8'', 'Spinne' u.a., gute
Werte wie 1,50 Fr. 'Wappen' auf glattem Kreidepapier (Attest Liniger) oder PAX-

3.500,00
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Schweiz

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Satz, Blocks ab NABA '34, PJ (inkl. Vorläufer deutsch) und PP ebenfalls mit
den Blocks, Flugpost ab 30 Rp. 'Propeller', Zusammendrucke mit Kehrdruck
5 Rp. Tell in Typ II und PJ, Zus.hängende mit Paaren aus NABA-Block
und vielen Landi- oder Altstoffe-Streifen, einige Gute mit Zwischensteg (auch
geriffelte Papiere), sodann ebenfalls gute Teile Ämter, Dienst-, Porto- und
Portofreiheitsmarken, und abschließend einige bessere Telegraphenmarken.
Eine richtig gehaltvolle und saubere Kollektion.

4880 1850-1994: ab 1907 Sammlung (ohne Blöcke, Pro Patria, Pro Juventute u.
Flugpost, 163-165y fehlt) in sehr schöner Qualität, einige Ersttags-Vollstempel,
sehr gepflegte Sammlung in Leuchtturm Falzlosalbum, hoher Katalog- und
Handelswert.

1.500,00

4881 1862/1945 (ca.), Interessanter Posten aus Nachlass mit ca. 83 Belegen oft nach
Holland, dabei Doppelkarten, Flugpost, alte AK, Portostufen, Zensur etc..

130,00

4882 1908/1998: Überwiegend gestempelte Sammlungsteile auf Albenblättern, teils
lückenhaft, aber mit den meisten Blocks (ohne Bl.1) und PAX-Satz, dabei auch
etwas Dienst u.a.

400,00

4883 1910/2000 (ca.), Posten mit mehr als 230 Briefen, Postkarten und Ganzsachen
nach Amerika, dabei Ganzsachenkarten, Ansichts- und Pro Juventutekarten, R-
und Expressbriefe, auch Paketkarten (hohe Frankaturen), Satzbriefe, Flugpost,
Zusammendrucke auf Brief, Nachtaxierungen, FDC's u.a.

300,00

4884 1919/1960, Partie von über 80 Briefen/FDC mit vielen guten Frankaturen, dabei
u.a. Bl 15 (5x), Bl 8 mit Zusatzfrankatur, Nr. 344/47 mehrfach, Nr. 145 MiF, Nr.
314/17 FDC, Nr. 356 FDC, schweizer Ämter, usw., hoher Katalogwert!

800,00

4885 1937/1965, sauber gestempelte Partie von Blockmarken. Mi. ca. 570,- EUR. 80,00

4886 1938/2000, reichhaltiger sauber gestempelter Bestand der Pro Patria-Ausgaben,
auch die Ausgaben der 40er/50er Jahre gut besetzt, zusätzlich einige Pro
Juventute-4er-Blocks mit Zentrumsstempel, hoher Katalogwert!

130,00

4887 1956/1974, sauberer Bestand von ca. 640 Schmuck-FDCs (fast alle
unbeschriftet) incl. etwas Ämter, dabei bessere Stücke wie MiNr. 623/26
französisch (5), 657/61 (5), 663/67 (4), Bl. 16 (2), 674/78 (17), 687/91 (6), 722/26
(4) usw. Sehr hoher Katalogwert!

180,00

4888 1968/86, Sammlung von gestempelten 4-er Blöcken mit zentrierten Ersttags-So.-
Stpl. der Ausgaben Pro Juventute, Pro Patria, Europa, etc., sehr sauber in zwei
Alben. Frankaturwert 1.075,- SFr.

50,00

4889 1974/1982, riesiger Lagerbestand mit 1992 Ganzsachen, ungebraucht und mit
ESST, meist Sonderganzsachen, hoher Postausgabepreis und Handelswert!

130,00

4890 1981/1999, Sammlung der Viererblocks in zwei Lindner-Vordruckalben bis auf
wenige Ausgaben offensichtlich komplett dabei Freimarken, Pro Juventute,
Pro Patria etc., alle mit sauberen zentrischen Ersttags-Sonderstempel (sowie
Gummi), sehr hoher Einstandspreis!

130,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 439

Schweiz - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4891 1878-1943 ca.: Bestand von rund 400 Porto-, Portofreiheits- und Telegraphen
sowie einigen Fiskalmarken u.a. auf Steckkarten, dabei viele interessante und/
oder hochwertigere Stücke wie Portomarke 50 Rp. blau/blau auf Faserpapier
oder 2 ungebrauchte Sätze und ein gestempelter Satz der Portofreiheitsmarken
von 1927 OHNE Kontrollnummer, dabei auch Abarten with 'Schneebrett', feine
Vollstempel und andere Stücke. Etwas unterschiedliche, meist jedoch gute
Erhaltung.

250,00

Schweiz - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

968 1872, 30 Rp Ganzsachenumschlag und 10 Rp als 40 Rp Porto (vor U.P.U.) nach
Dänemark. Seltene Destination

180,00

969 1875: Zwei 30 Rp. Tübli-Ganzsachenumschläge von Friedrich Duden aus Zürich
nach Antwerpen, am 24.II.75 mit Zusatzfrankatur 30 Rp. in der 2. Gewichtsstufe,
und am 9.III.75 als einfacher Brief, beide mit Transit- und Ankunftsstempel
rückseitig. Der schwerere Umschlag wurde etwas unsanft geöffnet (eingerissene
Rückklappe) und beide Umschläge mit Bedarfsspuren, soweit aber noch in guter
Erhaltung. Ein seltenes Briefpaar.

110,00

970 1895/1896: Drei Mehrfachstreifbänder von Basel nach Leipzig, dabei 3er-
Streifen des Streifbandes zu 2 Rp. als 5 Rp.-Tarif bis 50g., Paar des 5 Rp.-
Streifbandes mit Zusatzfrankatur 5 Rp. in der 3. Gewichtsstufe, sowie Paar des
5 Rp.-Streifbandes mit Zusatzfrankatur 12 Rp. und 3 Rp. als 25 Rp.-Tarif für eine
Drucksache der 5. Gewichtsstufe (200-250g.).

100,00

Spanien - Lokalausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4906 1935/1945 (ca.), umfangreicher Bestand von hunderten Lokal- und
Bürgerkriegsausgaben etc. meist in Einheiten bzw. Bogenteilen und ein paar
kompletten Bögen, inter. Fundgrube für den Spezialsammler!

180,00

Schweiz - Zusammendrucke

Los Nr. Beschreibung Ausruf

971 1915; Pro Juventute Kehrdruck gestempelt Biel-Bienne 23.1.16 Fahrpost in
tadelloser Erhaltung. Fotobefund Abt, Michelwert 1.200,- EUR. (Katalog-Nr.: K 9)

110,00

Schweiz - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

972 Mi.Nr. 3 I/II Briefstück, sauber mit Werbestempel auf kurzgeschnittenem
Briefstück, tadellos, Mi. 750,- Euro

170,00
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Schweiz - Internationale Ämter

Los Nr. Beschreibung Ausruf

973 1923, 10 Fr. schwarzviolett mit Aufdr. 'S.d.N. / Bureau / international / du Travail'
im Viererblock mit zentrischem Rundstempel 'GENEVE 10 / 14.XII.27-11 /
SOCIETE DES NATIONS', Mi. EUR 800,-- ++ (Katalog-Nr.: 14x (4))

180,00

974 1946: Die vier Werte Landschaftsbilder (15, 20, 35 und 40 C.) mit GERIFFELTER
GUMMIERUNG, tadellos postfrisch und in perfekter Erhaltung. EINE GROSSE
VÖLKERBUND- UND SCHWEIZRARITÄT (Auflage nur je 50 Stück). Signiert
Zumstein, Attest Berra-Gautschy (2008) // The four values SDN Landscape (15c,
20c, 25, and 40c) issued with GRILLED GUM, mint never hinged, fresh and
perfect condition. A GREAT LEAGUE OF NATIONS AND SWISS RARITY (only
50 sets printed). Signed Zumstein, Berra-Gautschy 2008 certificate. (SBK 18,400
SFr.) (Katalog-Nr.: 73-76z (Zu. 74z-76z, 79z))

10.000,00

4892 1922-2000, gestempelt-Slg. im Steckbuch, durchweg aus dem Bedarf, dabei
bess. Werte. Auch etwas UNO Genf, tls. mit Belegen, hoher Katalogwert

200,00

4893 1922/1942 (ca.), inter. Bestand Völkerbund (SDN) und Internationale
Arbeitsorganisation (BIT/ILO) mit meist kompl. Bögen bzw. halben Bögen jeweils
mit 50 Marken alle sauber rundgestempelt dabei noch ein paar Bogenteile
Dienstmarken für die Bundesbehörden, Mi. EUR 10.948,40 (genaue Aufstellung
liegt bei)

900,00

Sammlungen Gesamt-Übersee

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4970 Umfangr. Doublettenbestand verschied. Länder, dabei auch etwas China, Israel
und Brasilien, bitte ansehen!

150,00

4971 Doublettenbestand der Gebiete Australien/Neuseeland, Karibik, Indien u.
Indische Staaten, sehr viel Material, aber ohne Spitzenwerte, in zwei
Vordruckalben und div. Steckbüchern

150,00

4972 1855/1960 (ca.), mainly used collection of Australia/States, New Zealand, some
French area and Hawaii, in a ancient KA/BE album, comprising a good range of
interesting issues, but some in poor condition with faults, viewing required.

180,00

4973 "Schaubek"-Album, 37. Auflage, mit einer großen Menge verschiedener Marken
ab Klassik bis ca. 1924 nur aus Asien und Afrika. Sehr sauber und ordentlich
geführt mit einer Menge besserer und z.T. selten angebotener Marken in
gestempelt und ungebraucht. Naturgemäß viel britische, französische und
portugiesische Kolonien, FUNDGRUBE!

1.400,00

4974 1920-2010, Group of errors, perforation varieties, imperf pairs and blocks,
missing and shifted colors, trial proofs, high retail value, please inspect carefully!

900,00

4975 Partie ab Klassik in zwei kleinen Steckbüchern mit einer Reihe mittlerer Werte 250,00

4976 Bücherkarton voll mit vielfach älterem Material 200,00

4977 Kleine Partie in zwei schmalen Steckbüchern mit u.a. auch ungebraucht/
postfrisch-Ausgaben China, Japan und Korea

200,00
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Sammlungen Gesamt-Übersee

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4978 Karton mit toller Japanischer Lack-Dose, diversem Kleingeld Souvenir-Sheets
mit aufgeklebten Marken, China mit Ansichtskarte und nettem Brief, sowie
Zündholzschachteln, Liebhaberlos.

50,00

4979 1960/1980 (ca.), accumulation on stockcards, comprising e.g. China, Mali,
Bangladesh etc., viewing recommended!

80,00

4980 1969/89, Lot von Phasen- und Probedrucken zu Markenausgaben
verschiedener Länder, dabei sind Singapur, Marokko, Burundi, Cook-Inseln,
Algerien, Aitutaki, Niue und Tunesien, viele schöne Motive wie Schiffe, Kinder,
Schach, Früchte, Entdecker u.a., vorhanden sind 24 Ausgaben mit insgesamt
223 Marken.

400,00

4981 1969/89, Lot von Phasen- und Probedrucken zu Markenausgaben
verschiedener Länder, dabei sind Zaire, Burundi, Cook-Inseln, Tunesien,
Honduras, Aitutaki, Äthiopien, Algerien, Irak und Marokko, viele schöne Motive
wie Entdecker, Theater, Kinder, Schach u.a., vorhanden sind 28 Ausgaben mit
insgesamt 181 Marken.

400,00

Serbien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

976 1868 (ca.), Fürst Michael III. 20 Pa. rosa (kl. Zahnunebenheiten) als
Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle mit Kastenstempel und nebengestzten
Rundstpl. 'ALEKSINAC 1/9' nach Belgrad mit rs. blauen Ankunftsstpl. vom 3.9.,
diverse Büge und rs. Notizen (Katalog-Nr.: 5)

80,00

977 1869, 1 Para gelb, 11. Auflage in enger Zähnung 12 : 12, mit Gummi, farbfrisch,
wenige kl. Stockflecken im Gummi. 3 Einzelmarken, ein Viererblock und eine
angetrennte Einheit zu 11 Marken. Beiliegend ein Attest Velickovic BPJ über die
ursprüngliche, nun getrennte Einheit zu 18 Marken. (Katalog-Nr.: 11I A (18))

110,00

978 1872, 35 Pa. grün auf PD-Bf. von Belgrad nach Wien 80,00

979 1878, Krieg zwischen Serbien und Türkei, Feldpostganzsachenkarte in schwarz
auf beige gestempelt vs mit Datum-K 1 Armeeposten/ 4 FELDPOSTAMT u. rs
Armeeposten/ Generalkommando befehlen

110,00

980 1904, 100. Jahrestag der Erhebung gegen die Türken, 3 Din smaragdgrün
auf R-Brief (Nr. handschriftlich eingetragen) nach München, rückseitig
Ankunftsstempel. (Katalog-Nr.: 82)

80,00

981 7.4.1912, 20 P. u. 50 P., MiF a. Postanweisung ab Belgrad, sehr selten (Katalog-
Nr.: 91,102)

140,00

2886 Block 1-2 gestempelt, "Semendria-Blockpaar" je mit dreimal SMEDEREWO
24.IX.41 (SST). Die geringen Stockpünktchen und Knitterspuren seien der
Ordnung halber erwähnt, beeinträchtigen die Erhaltung der gest. seltenen
Ausgabe aber kaum, auch Herr Brunel kommt in seinem FA zum Ergebnis: "im
Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei", Mi. 1.800,- Euro

500,00
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Serbien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2887 Mi.Nr. 54-57 Brief, Kriegsgefangenenausgabe in Bögen und -teilen auf
großformatigen Kuverts des DRK "Armeegruppe Südost" und mit Falschstpl.
BELGRAD entwertet. Gutes Referenzmaterial, mit echter Entwertung ergäbe
sich ein hoher fünfstelliger Katalogwert!

500,00

2888 Mi.Nr. 82-85 KLB postfrisch, postfrischer Kleinbogen in sehr guter Erhaltung mit
"Herzstück mit Stecherzeichen", Mi. 900,- Euro

250,00

3979 1942/1944, Lot von 7 Belegen in unterschiedlicher Erhaltung, dabei 2 mit Marken
überklebten Ganzsachen-Karten und 2 Briefe mit Vigneten. (Katalog-Nr.: u.a. 77
(2))

110,00

4894 ab 1866, interessante ungebraucht/gestempelt-Teilsammlung auf Vordrucktext 100,00

4895 1868-1920, Sammlung und Doubletten postfrisch/ungebraucht/gestempelt,
nahezu komplett in den Hauptnummern, saubere Qualität

100,00

4896 1916/1919 10 serbische Feldpostkarten von oder nach Corfu (Sitz der
Exilregierung)

100,00

Sammlungen Übersee nachGebieten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4982 1863-1990, Collection classic to modern with covers and stamps, very good part
british Colonies in South Africa with Cape Colony, COGH, Natal, VRI, Stellaland
and Griquanaland, Mauritius, Seychelles with Caretta stationerys, Orange River
Colony and St. Helena, French Colonies with Diego-Souarez early overprints,
Madagascar, Reunion, Guadeloupe, Guyane, St.Pierre with SPM in diamonds
cancellation, from most areas very attractive early cancellations on covers and
cards, overall an attractive collection with high retail value, worthy of close
inspection!

4.500,00

4983 ab 1950, schöne Sammlung von 116 verschiedenen, mehrfarbigen Epreuves de
luxe für Marken diverser afrikanischer Länder, mit dabei sind Senegal, Congo,
Tschad, Gabon, Togo, Obervolta, Niger und andere mehr, dabei auch kpl.
Ausgaben

350,00

4984 AFRIKA: mittlerer Karton mit Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten alt
bis neu, dabei viel Ägypten und Äthiopien, FUNDGRUBE

150,00

4985 ASIEN - NAHER OSTEN: postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand im
dicklaibigen Steckbuch mit vielen hunert Marken, auch Blocks und Einheiten,
dabei guter Anteil postfrisch-Material, diverses ungezähnte, verschiedene
Golfstaaten usw.

280,00

4986 ASIEN: mittlerer Karton mit Teil- und Restsammlungen auf Blättern, bitte
besichtigen!

100,00

4987 NORD- BIS SÜDAMERIKA: ungebraucht/postfrisch/gestempelt-Partie von
einigen tausend Werten mit vorrangig bei USA katalogwertträchtigem Anteil

350,00
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Sammlungen Übersee nachGebieten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4988 AMERIKA: umfangreiche ungebraucht/gestempelt-Slg. diverser Staaten nur
bis 1945 auf Vordrucktexten im prallvollen "Schaubek"-Binder, sehr hoher
Katalogwert!

250,00

4989 AMERIKA: ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Sammlungsteile diverser
Staaten und meist dupliziert auf Vordrucktext im prallvollen Binder, jeweils
ab Klassik und nur bis 1945, viele Länder besser ausgebaut, sehr hoher
Katalogwert!

250,00

4990 SÜD- UND MITTELAMERIKA: 1870-1960, Bücherkarton voll mit
postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlungsteilen und Doubletten in drei
Vordruckalben und elf Steckbüchern, dabei reichhaltig Haiti und Kolumbien
inklusive Departamentos, sehr hoher Katalogwert!

300,00

4991 SÜD- UND MITTELAMERIKA: Reichhaltiges Konglomerat Teilsammlungen und
Doubletten im Bücherkarton, hoher Katalogwert!

250,00

4992 SÜD- UND MITTELAMERIKA: Umfangreiche Partie Teil- und Restsammlungen
sowie Doubletten bereits ab Klassik auf Blättern, Steckseiten und in
Auswahlheften, meist älteres Material, eine aufmerksame Durchsicht sollte
lohnend sein!

250,00

4993 MITTELAMERIKA: ungebraucht/gestempelt-Sammlungsteile der Länder Costa
Rica, Dominikanische Republik, El Salvador, Guatemala und Honduras jeweils
ab Anfang bis ca. 1940 auf Vordrucktexten im Binder, viele hundert Marken mit
hohem Katalogwert

200,00

4994 SÜD- UND MITTELAMERIKA: 1858-1945, ungebraucht/gestempelt-Slg. der
Länder Argentinien, El Salvador, Honduras, Uruguay und Venezuela auf
Vordruckblättern im Binder, sehr hoher Katalogwert

200,00

4995 SÜD- UND MITTELAMERIKA: Paraguay bis Uruguay, 1858-1937 (ca.), dabei
auch Salvador, Peru und Venezuela. Fünf ergiebige ungebraucht/gestempelt-
Teilsammlungen mit besseren Werten

200,00

4996 MITTEL- UND SÜDAMERIKA: alte ungebraucht/gestempelt-Slg. auf
Vordrucktexten und selbstgestalteten Blättern im "Schaubek-Permament"-
Binder

150,00

4997 SÜD- UND MITTELAMERIKA: Teilsammlungen und Doubletten in 20
Steckbüchern, sehr hoher Katalogwert

150,00

4998 1939/1950 (ca.), kleine Partie mit Blockausgaben aus Argentinien, Bolivien,
Brasilien, Guatemala, Venezuela, Honduras, Nicaragua und Kolumbien.

90,00

4999 MITTELAMERIKA: 1862-1937 (ca.), ungebraucht/gestempelt-Sammlung
Nicaragua, Panama und Kanalzone auf Blättern, vielfach dupliziert und
spezialisiert

150,00

5000 MITTELAMERIKA: gestempelt/ungebraucht-Partie auf sieben Steckblättern,
den Beginn bestreitet die Klassik (u.a. Mexico gut) und praktisch nichts nach
1940

100,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 444

Sammlungen Übersee nachGebieten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5001 KARIBIK: ungebraucht/gestempelt interessante Partie ab Klassik auf sieben
Steckkarten, etwas unterschiedliche Erhaltung

100,00

5002 1876-1930, 14 good covers / cards including Peru 1890, Colombia Scadta EU
1925 and imperf strip of four 1904 ship letter to Germany, Chile, Venezuela,
Costa Rica, Brazil and Haiti, a very attractive group, please inspect carefully!

400,00

5003 OZEANIEN: Australien ab den "Britischen Kolonien", Neuseeland und andere
Gebiete auf alten Vordruckblättern, in Auswahlheften und Steckbüchern im
Karton, FUNDGRUBE!

200,00

5004 OZEANIEN: ungebraucht/gestempelt-Partie inkl. etwas Südostasien auf 18
Steckblättern, etwas unterschiedliche Erhaltung, ganz überwiegend Klassik bis
ca. 1940

150,00

5005 1870/1985 (ca.), unusual accumulation with 47 covers and postal stationeries
mostly New Zealand and Australia but also some others incl. New Guinea,
Papua etc. with some nice usages and frankings, flight covers, lettercards with
advertisments etc., very mixed condition but several useful items included

300,00

Spanien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

982 1824, kompletter Feldpost-Faltbrief mit L2 (A) ARM. D´ESPAGNE nach
Frankreich.

90,00

983 Mi.Nr. 1 I gestempelt, "6 C. schwarz, Platte I", voll-/breitrandiger Wert mit zweimal
klarem "O" in tadelloser Erhaltung, gepr. Roig und FA Comex

100,00

984 Mi.Nr. 1 gestempelt, farbfrischer Wert mit klarem "A" in rot von Salamanca, oben
rechts minimaler Lupenrand, sonst voll-/breitrandig und tadellose Erhaltung. Das
Exemplar von Platte II zeigt keine Mängel oder versteckte Reparaturen, der
Stempel ist kontrastreich und im übrigen sehr wirkungsvoll, mehrfach gepr. Roig/
Barcelona

100,00

985 1856, unverausgabte Marke zu 12 C. im Viererblock mit Barrados , voller Gummi,
Edifil für Einzelwerte 620,- Euro. ÷ 1856, unissued 12 C stamp in a block of four,
invalidated with barres , full gum (hinged?). (Katalog-Nr.: I (4))

90,00

986 1850-53, zehn verschiedene Sperati-Reproduktionen gestempelt, aus Mi.Nr.
2-21, eine eindrucksvolle Studie in vorzüglicher Qualität.

800,00

987 Mi.Nr. 40 (4) Briefstück, "4 C. Isabella II." als waag. Viererstreifen mit zweimal
klarem VITIGUDINO SALAMANCA aus April 1859 auf sauberem Briefstück.
Die Einheit vom rechten Rand ist allseits voll-/breitrandig, minimal bügig vom
Aufkleben und sehr farbfrisch

100,00

988 Mi.Nr. 41 (4) gestempelt, "1 R. Isabella II." als farbfrischer Viererblock
mit zentralem FRECHILLA VALENCIA 21 MAY 60 in in jeder Hinsicht
Kabinetterhaltung. Farbfrische und allseits voll-/breitrandige Einheit von
bestechender Ästhetik, gepr. Galvez

150,00
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Spanien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

989 Mi.Nr. 44 (10) Briefstück, farbfrischer Zehnerblock mit mehrfach VITIGUDINO
SALAMANCA 17 FEB 60 auf Briefstück. Die Einheit ist allseits voll/breitrandig,
geringe Altersflecken seien der Ordnung halber erwähnt, stören den guten
Gesamteindruck aber in keiner Weise, eine tolle Einheit

250,00

990 1860/1863: two letters from Naples to Puebla (Galicia) with tax mark 18 in
red resp. black. Transit marks ESPANA IRUN (in red) resp. ESPAGNA LA
JUNQUERA in black on the back are both unrecorded by James v.d. Linden.

90,00

991 Mi.Nr. 49 (4) gestempelt, "2 C. Isabella im Perlenoval", voll-/breitrandiger
Randviererblock mit zweimal sauberem TOLEDO 13 DIC 63, herrlich
kontrastierend in tiefkarmin. Eine Einheit für höchste Ansprüche, ohne
erkennbare Mängel und gepr. Köhler

150,00

992 Mi.Nr. 52 gestempelt, voll-/breitrandiger Wert mit sauberem DKr., tadellos, gepr.
A. Diena

80,00

993 1864, Isabella 4 C rot auf lachsfarben, vollrandige Postfälschung (Edifi/ 64F)
auf Brief von CASTELLON DE AMPURAS nach Barcelona, rückseitig großer
Ovalstempel. (Katalog-Nr.: 56 Pfä)

90,00

994 Mi.Nr. 72 (2) gestempelt, voll-/breitrandiges waag. Paar mit klarem ESTRELLA
NAVARRA, tadellos, gepr. Galvez

75,00

995 1874, Brief nach Genua mit Mi.Nr. 127 und Mi.Nr. 130, mit seltenem L1 "Via di
Junquera" (v.d.L.Nr. 2921, Seltenheit "6")

150,00

996 1922, 25 C. blau, nicht verausgabter Wert (Type II) im Viererblock postfrisch/
ungebraucht (drei Marken sind postfrisch), Auflage nur 1.000 Exemplare! Sign.
Calvez und Fotoattest Diena. Edifil NE24, 750,- Euro

300,00

997 Mi.Nr. 681-82 ungebraucht, zarte Falzspuren, Prachtsatz, Mi. 500,- Euro 100,00

998 Mi.Nr. 985-87 postfrisch, tadelloser Satz mit Normalzähnung, Mi. 900,- Euro 250,00

999 Mi.Nr. 985-87 ungebraucht, saub. Falzspuren, Prachtsatz, Mi. 900,- Euro für
postfrisch

200,00

1000 Mi.Nr. 1020 postfrisch, Flugpost, Höchstwert, Mi. 800,- Euro 200,00

4898 1850-1980, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. in unterschiedlicher
Erhaltung auf Blankoseiten im Binder, dabei reichlich Klassik, sehr hoher
Katalogwert

200,00

4899 1850-1940, Sammlung auf Vordrucktexten sowie zusätzlich Doubletten ab Mi.Nr.
1 (27), Mi.Nr. 6 (ca. 100) usw., sehr hoher Katalogwert!

250,00

4900 Karton mit Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten auf Blättern,
in Steckbüchern und auf Steckseiten, dabei reichlich Klassik, auch
Bürgerkriegsausgaben und Kolonien, sehr hoher Katalogwert!

200,00

4901 postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Doublettenbestand im Steckbuch mit vielen
hundert Marken alt bis neu und besseren Ausgaben, im Anhang noch Spanische
Kolonien, hoher Katalogwert

75,00
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Spanien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4902 1855 from, Spain and Colonies, valuable accumulation of predominantly classic
stamps, comprising 1855 2 Reales Isabella brown-violet (MiNr.34) in 21 used
blocks of four, furthermore multiples of Isabella stamps from Spanish Westindies,
Spain with better definitives King Alfonso, printing varieties, surcharge errors etc.

450,00

4903 1920/1965 (ca.), uriger und spannender Tütenposten in Schachtel mit einem
heillosen Durcheinander dabei gesehen auch etwas Kolonien, Nebengebiete wie
Lokalausgaben usw., sicherlich eine schöne Fundgrube für Sammler mit Zeit
und Geduld - bitte ansehen!

130,00

4904 1955/2000, in den Hauptnummern bis auf Blocks 77/83 augenscheinlich
komplette postfrische Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben, auch vorab
etliche Ausgaben postfrisch/ungebraucht.

240,00

4905 1961/68 ca., postfrischer engros-Tütenposten prallgefüllt in Pergamintüten im
Karton, viele Einheiten und Randstücke tlw. mit Druckdatum darunter

130,00

Sammlungen Britische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5006 Doublettenpartie älterer Ware in drei Steckbüchern, dazu einige Stecktafeln,
meist gestempelt-Material, Fundgrube!

150,00

5007 in AFRIKA: 1890-1945, diverse Sammlungsteile verschiedener Staaten im
"Schaubek"-Binder, hoher Katalogwert

100,00

5008 "Coronation Stamps 1937": offensichtlich kpl. postfrisch-Slg. inklusive
"Hongkong" und "Neufundland" im entsprechenden englischen Vordruckalbum,
zusätzlich unberechnet diverses gestempeltes Material

170,00

5009 1900/90 (ca.), cpomprehensive accumulation of many thousand stamps, neatly
sorted mainly in bundles, comprising Australia, India, Ireland, Hong Kong and
Malta, many commemoratives, definitives, not searched for better types, surely
repertory!

80,00

5010 1841-1980, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie im Steckbuch inklusive
Mutterland und beliebte Gebiete wie Hongkong und Malaienstaaten, hoher
Katalogwert

350,00

5011 Bücherkarton voll mit Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten alt bis neu,
FUNDGRUBE!

300,00

5012 Karton mit reichhaltigem Bestand meist älteren Materials vor 1945, dabei guter
Anteil Malaiische Staaten, Südafrika usw., FUNDGRUBE!

300,00

5013 BRITISCHE KOLONIEN: noch über 250 Werte der frühen Ausgaben in drei alten
"Briefmarken-Auswahlheften", mit Uralt-Auszeichnung, gestempelt, enthalten.
Dabei Hongkong, Indien, Canada, Neufundland, Austral. Staaten, Kap der guten
Hoffnung etc., gute Mischung

250,00
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Sammlungen Britische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5014 "Aden" bis "Zululand", ergiebige Partie auf Blättern, lose und in kleinen
Steckalben im mittleren Karton. Klassik bis Moderne, alles vertreten, auch etwas
"Beifang", evtl. FUNDGRUBE!

150,00

5015 1901/1971 (ca.), accumulation from TRISTAN DA CUNHA, ST. HELENA and
ASCENSION with 32 covers and postal stationeries (postcards, aerogrammes)
with many better usages, rates and frankings, incoming POW mail to St. Helena,
early Tristan da Cunha handstamps etc. and additional a few loose stamps,
mixed condition with many fine items included!

270,00

5016 1937/1980 (ca.), accumulation from SWAZILAND, LESOTHO and some South
African HOMELANDS with approx. 70 covers/FDC and postal stationeries
(modern stat. postcards + aerogrammes) incl. several better items, registered
usages etc., mostly in fine condition

100,00

5017 1885-1925 (ca.), accumulation of 32 unused and 15 used Registered Letters all
in unusual large sizes up to 250 x 182 or 290 x 152 mm etc. incl. Africa with
Niger Coast, Gold Coast, Transvaal, Nigeria, British Central Africa etc. but also
others incl. New South Wales, New Zealand, Malayan States, Palestine, British
Levant and others in very mixed condition with several faults incl. creases, toning,
some adhesives missing etc. nevertheless a very unusual lot which needs some
careful inspection!

300,00

5018 1890-1925 (ca.), accumulation of 13 unused and three used Registered Letters
all in unusual large sizes up to 250 x 182 or 290 x 152 mm etc. mostly
CARIBBEAN ISLANDS with Antigua, Montserrat, Barbados etc. and one each
of Brit. Honduras and Brit. Guyana, very mixed condition with some adhesives
missing, creases etc., unusual lot - please inspect!

150,00

Spanien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1001 1906/09 SANTA CRUZ DE TENERIFE auf drei verschiedenen Bedarfs-
Ganzsachen-Karten, dabei seltener Roststempel.

80,00

Sammlungen Französische Kolonien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5019 ca. ab 1860, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie Teil- bzw.
Restsammlungen und Doubletten im mittleren Karton

250,00

5020 Mittlerer Karton mit Material meist vor 1945 inklusive Mutterland 200,00

5021 ungebraucht/gestempelt-Partie meist älteren Materials auf Steckseiten und
Blättern im Binder, als Zugabe etwas Oranjefreistaat und Schweiz

75,00

5022 Doublettenbuch mit nur Material bis ca. 1935, guter Teil ungebraucht 75,00

5023 1893-1960, Slg. von ca. 80 Belegen von u.a. Algerien, Madagaskar, Marokko
und Tunesien, dabei alte Ansichtskarten, Einschreiben, Ganzsachen, Luftpost
und Zensur

300,00
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Spanien - Carlistische Post

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1002 1874, Mi.Nr. 6 im waag. Sechserblock, die oberen Marken Type I, die unteren
Type II, vollst. Orig.Gummierung postfrisch/ungebraucht, die Bogenpositionen
rückseitig leicht mit Bleistift notiert, sign. und Fotoattest CEM; #Edifil Nr. 159/159
A, Katalogwert 1.425,- Euro für die Typenpaare. #Sehr seltene Einheit!

900,00

Spanien - Post inMarokko

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1003 Ganzsache 15 + 15 c. Antwortkarte aus 1924 (P 18), ungebr., aktenfrische
Erhaltung!

200,00

Tannu-Tuwa

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5217 1927-34, kleine Sammlung fast ausschließlich tadellos postfrisch (!!) auf Blättern.
Mit Mi.Nr. 11-14 postfrisch, Mi.Nr. 37 ungebraucht, Mi.Nr. 38 postfrisch, Mi.Nr.
39-40 I ungebraucht, Mi.Nr. 39 II postfrisch und Mi.Nr. 41-48 postfrisch, beide
Mi.Nr. 39 sind signiert, Mi. über 3.700,- Euro

600,00

Thurn undTaxis - Vorphilatelie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1998 1842, PORTOFREIHEIT: kompletter Faltbrief von Coburg (roter L2, Datum
falsch eingestellt auf 1824) nach Paris mit schwarzem TTR.2. und rotem
K2-Grenzübergangstempel von Forbach. Der Brief trägt den handschriftlichen
Vermerk H.D.S. (Herzogliche Dienst Sache) und in Rötel 0 . Der Brief war also
innerhalb Deutschlands portofrei und wurde in Frankreich mit 20 (Centimes)
taxiert (handschriftlich, vorderseitig). Der Inhalt des Briefes betrifft ...Sr.
Königlichen Hoheit des Herzogs Alexander von Württemberg... (fälliges Geld
sollten die Rothschilds bis zur Ankunft des Herzogs in Paris bey sich behalten ).
Der Brief ist rückseitig mit einem württembergischen Lacksiegel (teils gebrochen)
versehen. Interessante Portofreiheitsvariante der deutschen Herrscherhäuser!

90,00

3606 1784/1850 (ca.), AUSLANDSPOST UND BESONDERHEITEN: rd. 40 Briefe,
meist ins Ausland gelaufen bzw. aus dem Ausland in den Bereich der Thurn und
Taxisschen Post gelaufen, dazu einige Spezialitäten wie Schnörkelbrief Schleiz
mit Original-Unterschrift des Fürsten Heinrich 42. Reuß j.L., Postschein Gotha
1784 usw. Wir empfehlen Besichtigung.

180,00

3607 1785/1850 (ca.), 20 Briefe, überwiegend Auslandsbriefe mit
Grenzübergangstempeln, dabei Brief 1785 von Creutzburg a. d. Werra nach
Leiden mit der Bitte um Spenden für den Wiederaufbau der Stadtkirche nach
dem großen Brand, Brief von Mainz mit L1 PORTO V. ERFURT , Brief von
Biebrich mit Ra1 U.P.A. 3e R , Briefe nach London und Barcelona etc.

200,00
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Thurn undTaxis

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1999 1851 Dezember, ACHT PROBEDRUCKE Erstabzüge in schwarz von den
Einzeldruckstöcken auf weißem Kreidepapier in den Wertstufen 1, 3, 6 und 9 Kr.
sowie ½, 1, 2 und 3 Sgr. der am 1.1.1852 erschienenen Erstausgabe zusammen
auf schwarzem Karton mit goldener Umrandung; die oberen Werte minimale
Patina, sonst einwandfrei, der Karton selbst leichte Eckfalte. Ein spektakuläres
Stück aus den Unterlagen der Druckerei Neumann in Frankfurt stammend.
Attest Sem (2015): mir erstmal im Original vorliegender Vorlagekarton. MIR IST
NEBEN DIESEM EIN WEITERES IM ARCHIV IN REGENSBURG BEKANNT.
Ein außerst bemerkenswertes Stück mit den Erstdrucken der Taxis-Freimarken.
Das weitere bekannte Stück aus der ehemaligen Arthur Salm Sammlung wird
folgendermaßen im Band 500 Jahre Post auf Seite 351 beschrieben: für
Präsentationszwecke auf schwarzblauen Karton mit Goldlinien montiert worden.
Die gediegene Aufmachung spricht für eine Vorlage an höchsten Stellen,
also wahrscheinlich bei der Generalpostdirektion oder Fürst Maximilian Karl in
Regensburg, um die Druckgenehmigung zu erwirken Auch bei Krötzsch 1915
auf Seite 51-52 beschrieben. BEI DIESEM EINZIGEN BEKANNTEN STÜCK IN
PRIVATEN HÄNDEN HANDELT ES SICH UM DIE GEBURTSSTUNDE DER
THURN UND TAXIS BRIEFMARKEN und um eine einmalige Gelegenheit für
den Erwerb dieser musealen Rarität als Schmuckstück für die erste Seite einer
wirklich bedeutenden Thurn&Taxis-Sammlung.

22.000,00

2000 Mi.Nr. 2 (2) gestempelt, 1/3 Gr. waag. Paar, linke Marke vollr., rechte Marke
unten leicht berührt, sonst tadellos, gepr. Pfenninger, seltene Einheit!

150,00

2001 1859, ¼ Sgr. rötlichorange im waagerechten 4-er Streifen auf Brief, größte
bekannte Einheit! Kompletter Faltbrief mit waagerechtem Viererstreifen der
¼ Sgr rötlichorange, alle Marken farbfrisch und unten leicht berührt, sonst
allseits breit/überrandig (bei den mittleren Marken wurde der untere Rand mit
Fremdpapier breitrandiger gemacht), alle gestempelt mit Nr.-St. 251 und Neben-
K1 WEIMAR 26 10 1863 gelaufen nach Eisenach mit rs. AK, Fotoattest Sommer
BPP . ein 4-er Streifen dieser Marke ist die GRÖSSTE BEKANNTE EINHEIT.
(Katalog-Nr.: 13 (4))

1.200,00

2002 1859, 2 Sgr. lebhaftkarminrot, ungebraucht mit Originalgummi und Falzspuren,
allseits breitrandig geschnitten und einwandfrei, eine seltene Einheit in frischer
Kabinett-Erhaltung!, tiefgeprüft Bühler (Katalog-Nr.: 16 (4))

500,00

2003 Mi.Nr. 20 (2) gestempelt, farbfrisches senkr. Randpaar mit zarter Entwertung,
unten geringer Lupenrand, sonst voll- bzw. rechts überrandig mit Teilen der
Nachbarn, tadellos

75,00

2004 1859/60: 3Kr blau auf weiß im Viererblock, geschnitten, als Probedruck,
breitrandig rechts mit 5mm Bogenrand, Gummierung nicht zeitgerecht,
Photobefund Sem BPP (2007) (Katalog-Nr.: 21 P (4))

150,00

2005 1866 Deutsch-Österreichischer Krieg, zwei Feldpost-Briefe: 1865, GA-
Umschlag 1 Sgr. rot mit zweimal 1 Sgr karminrot (teils Scherentrennung) und
Umschlag mit 3 Sgr. gelbbraun (Marke teils Scherentrennung, Brief oben Knitter)
beide von JENA 30/6 bzw. 1/7 an Leutnant von Helldorff, II.Armee, General
Comando des Garde-Corps über Berlin gelaufen. (Katalog-Nr.: U 27 + 38(2) /
40 EF)

400,00
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Thurn undTaxis

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2006 "301" BREMEN TH. & TX, zwei Briefe an den gleichen Empfänger in Offenbach,
unterschiedlich 3 Sgr.-Frankaturen (Mi.Nr. 29 per 3 bzw. Mi.Nr. 40 als EF), die
Aufgabestempel in verschiedenen Typen. Ein perfektes Briefpärchen!

180,00

2007 1865, ? Sgr. grün, farblos unzentrisch durchstochen, sechs Einzelmarken als
Sechserblock geklebt mit Vierringstempel (233) und Neben-K1 GEISA 9 9 1866
auf Briefvorderseite nach Ostheim adressiert, Marken farbfrisch und einwandfrei
erhalten, portogerecht für einen Brief der zweiten Gewichtsstufe bei einer
Erntfernung von 3 bis 15 Meilen, signiert D (Decker) + L&F. DIE HÖCHSTE
BEKANNTE MEHRFACHFRANKATUR DIESER GUTEN MARKE UND GROßE
RARITÄT!. Michel der losen Marken = 4500 EUR (auf Brief geschätzte 18000
EUR). Fotoattest Sem BPP (Katalog-Nr.: 36 (6))

3.500,00

2008 1866, frankierte Postanweisung über 17 Silbergroschen vom 27.02.1866
aus Rotenburg nach Darmstadt. Einzelfrankatur Michelnummer 38 mit
zentralem Nummernstempel 61. Aufgabestempel mit Datumsfehler. Signiert
PFENNINGER. Formular leichter Mittelbug und Knitter, ansonsten saubere
Qualität. (Katalog-Nr.: 38)

70,00

2009 1866, Postanweisungs-Formular mit Gulden , mit 3 Kr. durchstochen (oben
Scherentrennung), sehr klarem Nummernstempel 159 und K2 VÖHL / 25.10.
nach Battenberg, übliche Faltbug (Katalog-Nr.: 42)

80,00

2010 1847, Porto v. Naumburg, L1 auf Brief mit hds. Aufgabe von Waltershausen und
K2 von Gotha nach Groß-Glogau, Taxe korrigiert, Feuser Nr. 457 400,- Euro

110,00

3601 1852-66, postfrisch/ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt/Briefstück-Slg. und
Doubletten auf "Lindner-T"-Vordrucktext mit einer Vielzahl besserer Werte,
auch Randstücke und Einheiten, insgesamt 320 Marken in unterschiedlicher
Erhaltung mit sehr hohem Katalogwert

500,00

3602 1852-1866, Sammlung ab Mi.Nr. 1 mit vielen interessanten Ausgaben mehrfach,
dabei gut gerandete Stücke, einige Einheiten etc., unterschiedlich bis Pracht

500,00

3603 1852-1866, reichhaltige Sammlung ab Mi.Nr. 1 mit vielen interesssanten
Ausgaben, gezähnt sowie durchstochen, unterschiedlich erhalten mit hohem
Katalogwert

200,00

3604 1852/1866, Lot von 3 Werten und einem Paar: klare Ortsstempelabschläge
KOENIGSEE 21/3 1852 in blau und OBER-INGELHEIM ; ferner Schnittriese
MiNr. 29 mit Teilen von 6 Nachbarmarken sowie senkrechtes Paar MiNr. 51
besonders klar gestempelt 289 . Liebhaber-Los!

180,00

Thurn undTaxis - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2011 1863, 9 Kr. GA-Umschlag mit Zusatzfrankatur 1 Kr. grün und 6 Kr. blau gelaufen
von FRANKFURT 6.4. mit österreichischem Transit-K1 TRIEST 9/4 und AK
ALEXANDRIEN 11 4 nach Alexandriea. (Katalog-Nr.: U 24 A + 51, 53)

800,00

3605 1860-1866, 42 gebrauchte Ganzsachen-Umschläge mit gut lesbaren
Nummern- und Ortsstempeln von WEIMAR, ILMENAU, CASSEL, HORN,

220,00
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Thurn undTaxis - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf
GERA, FRITZLAR, GUDENSBERG, ELTVILLE, MICHELSTADT, HOMBURG,
OFFENBACH, WEILBURG, SONNEBERG ua. Dazu 2 historische
Ansichtskarten mit postgeschichtlichen Motiven. Ehemaliger Ladenpreis 2927,-
DM. Meist gute Qualität. (Katalog-Nr.: ex U1A - U35)

Thurn undTaxis - Ortsstempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2012 1863, THÜRINGISCHE EISENBAHN: Quittung der Thüringischen Eisenbahn-
Telegraphen Station Crossen mit K1 STATION CROSSEN . Es handelt sich
nicht um einen postamtlichen Thurn und Taxischen Aufgabestempel, jedoch
sind einzelne Entwertungen mit solchen Stempeln bekannt (z.B. STATION
KÖSTRITZ ) - ähnlich wie bei der Werrabahn. Interessante Ergänzung für eine
Thüringen-Sammlung. Links geringer Abriss, sonst gute Erhaltung.

130,00

Thurn undTaxis - Nachverwendungen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2013 HILDBURGHAUSEN 24/2 72, Idealabschlag auf tadelloser 7 Kr. kleiner
Brustschild mit sehr guter Prägung und Zähnung, farbfrisch

150,00

Technik

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5467 1880/1947 (ca.), Europa/Übersee, Sammlung von 18 versch. Belegen mit
gebrauchten Telegramm-Formularen und Telegramm-Umschlägen, Telegraph
Post-Cards, thematisch passenden Ansichtskarten und diversen Sonder- und
Werbestempeln.

90,00

Telegramme / Telegrafie

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5468 Einmaliger Posten von buchstäblich zig-tausenden Telegrammen und mit
Telegraphie zusammenhängenden Belegen aus aller Welt, sehr viele
ungebrauchte Formulare, aber auch viele gelaufene Stücke z.T. aus
der Zeit vor 1900. Schmucktelegramme (viel Deutschland Ost und
West), Umschläge, Aufnahmeformulare, auch div. Unterlagen zu postal.
Bestimmungen, Gebührentabellen usw. #Vieles ist doppelt, mehr- oder vielfach
vorhanden, aber die Vielfalt ist insgesamt beeindruckend. Eine so schnell
nicht wiederkehrende Gelegenheit, sich mit einem historischen Postdienst zu
befassen, denn ein "Telegramm" oder eine "telegraphische Depesche" können
Sie heute nicht mehr aufgeben. #Als einen völlig willkürlichen "Querschnitt"
haben wir einige Stücke herausgegriffen und auf unserer Webseite dargestellt.
In jedem Fall ist eine persönliche Besichtigung dieses Bestandes sehr zu
empfehlen.

1.000,00
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Togo - Vorläufer

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2645 V 40 im waagerechten Paar auf Luxusbriefstück KLEIN-POPO 9/10 89, gepr.
Bothe BPP

150,00

2646 V 50 a auf Kab.Briefstück KLEIN-POPO 28/10 90, Mi. 550,- Euro 120,00

2647 Zwei Postanweisungsabschnitte mit je viermal V 50 d, glasklare Entwertungen
KLEIN-POPO 25 11 97 bzw. LOME/TOGOGEBIET 13 10 97, Luxus! Mi. ca.
600,- Euro +

120,00

Togo

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2648 1915, 5. 8., R-Brief mit Aushilfs-R-Zettel AGO mit L1 Lome Togo überstempelt
nach London, rs. Ank.-Stpl. (Katalog-Nr.: T 1 , 4)

70,00

2649 Mi.Nr. 1 e gestempelt, sauber gest. farbtypischer Wert, tadellos, gepr. Jäschke-
L. BPP, Mi. 160,- Euro

60,00

2650 Mi.Nr. 1 f ungebraucht, farbtypischer Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Jäschke-
L. BPP

70,00

2651 Mi.Nr. 3 b gestempelt, tadelloser Wert mit LOME 27/7 00, gepr. Peinelt und FB
Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,- Euro

70,00

2652 Mi.Nr. 3 b gestempelt, farbtypischer Wert mit LOME 27/7 00, tadellos, gepr.
Peinelt und FB Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,- Euro

60,00

2653 Mi.Nr. 3 c ungebraucht, farbtypischer Wert, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-
L. BPP, Mi. 220,- Euro

70,00

2654 Mi.Nr. 3 d ungebraucht, farbtypischer Wert, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-
L. BPP, Mi. 240,- Euro

80,00

2655 Mi.Nr. 3 d ungebraucht, tadellos, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 240,- Euro 60,00

2656 1891, KLEIN-POPO 25/ 1 91 K1 sehr klar auf 10 Pfg GSU mit privatem Zudruck
nach Harzburg, rückseitig Ankunft-Stempel. (Katalog-Nr.: VU 12)

110,00

2657 Mi.Nr. 16-19 gestempelt, vier Kab.Stücke (2 M. auf Briefstück), Mi. 945,- Euro 200,00

2658 Mi.Nr. 19 gestempelt, sauber gest. Wert mit rs. zwei punkthellen Haftstellen,
sonst einwandfrei, FB Brekenfeld BPP, Mi. 600,- Euro

100,00

2659 Mi.Nr. 23 I A postfrisch, tadelloser Randwert (auch da postfrisch). Dazu Brit.
Besetzung Mi.Nr. 4-6 II und Mi.Nr. 15 II ungebraucht, Mi. ges. 300,- Euro

75,00

2660 Mi.Nr. 23 II A ungebraucht, "5 Mk. Kriegsdruck mit Zähnung A", tadellos
ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 220,- Euro

60,00

5221 1970/1976, unglaublich umfangreicher gestempelter Bogen-Bestand mit oft
1500-4000 Stück pro Sorte, teils noch in den Original-Bogentaschen, dabei
naturgemäß viele interessanten Motive und komplette Sätze, immenser
Katalogwert von ca. 130.000,- EUR.

500,00
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Togo - Britische Besetzung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2661 Mi.Nr. 4 II postfrisch (Randstück), 5 I postfrisch, 6 II postfrisch Randstück mit
Inschrift "Togo", Mi. 250,- Euro

75,00

Togo - Französische Besetzung

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2662 Togo Anglo-French Occupation, 1914, 10 Pfenning with watermark, overprinted
with the individual setting Gibbs 1b (showing a spacing between Anglo and
French of slightly more than 2 1/2 mm and Togo has a narrow then a wide O
as in setting 1a, but the O in OCCUPATION is wide). The fresh unused without
gum stamp has several perforation flaws (could be easily repaired for esthetic
reasons) and is otherwise in good condition. MINT INDIVIDUAL SETTINGS
ARE RARITIES OF THE BRITISH OCCUPATION ISSUES, the Gibbs handbook
mentions: these individual overprints virtually do not exist in unused condition. I
have only recorded one unused copy of the 5 Pf value overprinted with setting
1 b . ONLY TWO UNUSED SINGLES (both with small faults) OF OUR STAMP
ARE KNOWN, we sold the other one in our Feb. 2015 sale for 2550 EUR. Pascal
Scheller certificate. SG H3 variety, Yvert 34 variety. (Katalog-Nr.: 3 I Abart)

500,00

Tasmanien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1551 1845, folded entire written 'Tullochgorum Fingal V.D. Land 20 September 1845'
used with ms. tax markings and endorsed 'forward to Sydney to go from thence
p. first Packet' with very light ''GENERAL (crown) POST OFFICE / HOBART
TOWN / VDL / 31OCT/1845' in red to Edinburgh/Scotland with London +
Edinburgh cds. on reverse, small blemishes as usual but a scarce usage from
small town

100,00

5218 1853-1912, überwiegend gestempelt-Sammlung ab Mi.Nr. 2 auf Einsteckseiten,
die "Chalon-Heads" reichhaltig mit Farbnuancen, bitte ansehen

250,00

Tasmanien - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1552 1898, Ganzs.Umschlag 2 P. grün mit Zudruck "On the North Esk near
Launceston", selten!

150,00

Thailand

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1553 1906, 2 Atts black opt. on 1 1/2 Atts carmine Chulalongkorn stat. postcard
with 1 A. + 3 A. stamps added commercially used from Bangkok to
Shanghai, transitmarks Victoria/Hongkong and Shanghai on frontside, minor
faults (Katalog-Nr.: H&G PC10)

100,00
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Thailand

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1554 1898, 1 att postal stationery card, uprated with 1 att green and 2 att green/
carmine, tied by cds BANGKOK, 5.7.98, sent via transit Singapore and Calcutta
to MAZGAON BOMBAY in British India. Scarce usage in VF condition. (Katalog-
Nr.: Sc 11, 12, GA)

400,00

1555 1895, 1 att. on 64 att. lilac/brownish orange, spaced ovp. 1 att. , single franking
on REUTER'S TELEGRAM (due to inaccurate opening parts missing) from
BANGKOK 3.1.95, addressed locally with arrival mark on reverse. (Katalog-Nr.:
22)

130,00

1556 Mi.Nr. 40 ungebraucht, farbfrischer Spitzenwert mit sehr guter Zähnung, Mi.
260,- Euro

75,00

1557 1920, Thailand (Siam), kpl. Satz Pfadfinderfonds I (großer Tigerkopf-Aufdruck)
auf ungebrauchtem Telegrammblatt-Formular, je einzeln sauber gestempelt
(Nagor Pathom). (Katalog-Nr.: 152/57)

1.400,00

1558 1908 40 Jahre Regierung König Chulalongkorn 10, 20 und 40 T. jeweils
ungebraucht mit kleinem Aufdruck Specimen , sehr selten (Katalog-Nr.: 77(79)

600,00

1559 1918, CONCENTRATION CAMP. SIAM / PRISONER OF WAR LETTER plus
large native script double circle on stampless cover endorsed Sdpdg from
Bangkok 1B 5.1.18 via Bangkok2 same date to Copenhagen/Denmark

500,00

5219 1883-1925 (ca.), reichhaltige ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Blättern, tls.
gering dupliziert, etwas unterschiedliche Erhaltung

150,00

5220 1947/1952 (ca.), duplicated lot with 23 FIRST FLIGHT covers from and to
Thailand incl. usages to Calcutta, Guam, Manila, Honolulu, San Francisco with
different cachets etc., fine condition!

240,00

Thailand - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1560 1890 ca, 4 Atts auf 1 Att, Ganzsachenkarte mit Provinzstpl. in Thai nach Bang
Pain (Katalog-Nr.: P 2)

120,00

1561 1927, GSU 15 S. blau, von Bangkok nach Peiping in China, mit rücks. zwei
Siegeln; dieser Umschlag war ursprünglich dazu bestimmt, Geldanweisungen
nach China zu machen. Seltene frühe Verwendung.

160,00

Tibet

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1562 1919 Brief rücks. Indien 1/2 A. Stpl. 11.DEC 19 sowie GYANTSE 18 DEC 19
TIBET und Ovalstpl. KATMANDU, kl. Spuren (Katalog-Nr.: Indien)

100,00
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Tonga

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1563 1902, Reco-Umschlag 4 d. mit Zusatzfrankatur von fünf versch. Werten bis 10 d.,
von NUKUALOFA nach München, Transit Auckland und London. Sehr dekorativ,
Kab!

150,00

1564 1911 (9.1.), native tree 1d red/black pictorial stat. postcard commercially used
from Nukualova to St. Gallen/Switzerland with colourful picture 'Nukualofa,
Tonga' on reverse, minor marginal blemishes (Katalog-Nr.: PC 1)

60,00

Transvaal

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1565 1885-93: £5 deep green, no Wmk, perf 12 1/2, unused original gum, tiny hinge
thin spot (almost invisible) otherwise a very fine example of this rarity (more than
99,9 % of the offered stamps are reprints, here is one of the few recorded unused
originals). Certificate BPA (2012). (SG 187, Michel 24) (Katalog-Nr.: 24)

1.000,00

Transvaal - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1566 1902 (ca.), "1 P. Edward" Kartenbrief mit SPECIMEN, ungebraucht mit etwas
Patina an der Faltung. Dazu ungebrauchtes Frageteil einer "1/2 P. Edward"
ebenfalls mit SPECIMEN

120,00

Transvaal - Burenkrieg/Lokalausg.

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1567 1902, two field post covers endorsed 'No stamps available' used from
'ARMY POST OFFICE SPRINGFONTEIN' (5.1.) or from 'ARMY P.O. 45 / S.
AFRICA' (13.2.) to England both with red 'LONDON PAID' transitmark on front,
blemishes as usual nevertheless a nice cover pair

80,00

Trinidad undTobago

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1568 1891, stationery wrapper 1 d. carmine on buff with surcharge overprint 9 d for the
royal visit, mint VF, ONE OF TWO WHICH EXIST (the other being in the Royal
Collection) !! (Katalog-Nr.: H&G E 2 9 d)

800,00

1569 1891, stationery card 1½ d. brown on cream with surcharge overprint 9 d for the
royal visit, mint VF, ONE OF TWO WHICH EXIST (the other being in the Royal
Collection) !! (Katalog-Nr.: H&G 4 9 d)

800,00

5222 1851-1938, ungebraucht/gestempelt-Slg. auf "Schaubek"-Vordrucktext mit
zusätzlich einigen Doubletten, hoher Katalogwert

100,00

5223 1880/1900 (ca.), duplicated lot of about 74 unused and nine used postal
stationeries including postcards and reply-cards, wrappers and one registered

50,00
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Trinidad undTobago

Los Nr. Beschreibung Ausruf
letter and additionally four items from Tobago, mixed condition but several nice
items seen, interesting study material!

Tristan Da Cunha

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1570 1938, two covers with Tristan da Cunha cachets incl. double-circle 'TRISTAN
DA CUNHA' in black adressed to South Africa with 1d Postage Due and arrival
pmk. Simonstown (25.1.38), and a postcard with blue cachet on South Africa 3d
definitive adressed to California, nice pair! (Katalog-Nr.: SG. C 6 etc.)

80,00

1571 Mi.Nr. 14-27, Mi.Nr. 55-67 postfrisch, zwei tadellose kpl. Sätze, Mi. 195,- Euro 60,00

Tunesien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1572 1871, Italian Postal Service in Tunisia: 10 c. orange and 30 c. brown 'King Victor
Immanuele' on entire letter from TUNIS, double-ring cercle TUNISI/POSTE
ITALIANE 15 FEB 71 , stains ,signed by Sorani, sent to Genova.

100,00

1573 1928, Paketkarte für ein Wertpaket ab TUNIS mit außergewöhnlich hoher
Frankatur von mehr als 28 Franc in die Schweiz. Diverse Mängel, bitte
besichtigen.

100,00

5224 1968-89, Slg. von ca. 70 Briefen, fast nur R-Briefe 50,00

Tiere

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1712 1887, Bergedorf Localverkehr, ungezähnter und ungummierter 8er-
Zwischenstegblock mit Probedrucken in blau, enthält 4mal 2Pf mit Abb.
FISCHOTTER mit FISCH im Maul und 4mal 5Pf mit Abb. Hund mit Hühnervogel
in der Schnauze , rs. min. Aufrauhung. (Katalog-Nr.: 2 (4), 4 (4), Proben)

200,00

1713 1900, DEUTSCH-OSTAFRIKA, ca. : Privates Foto Mann mit Affe auf 3 Pesa
Überdruck-Ganzsachenkarte montiert. Trotz eines Mittelbuges sehr seltenes,
vermutlich einmaliges Stück. (Katalog-Nr.: PP)

100,00

5469 Burundi 1971, Posten Phasendrucke für "Afrikanische Tierwelt" mit den
Werten 4x 10Fr "Löwe, Kaffernbüffel, Flußpferd, Giraffe", 4x 14Fr "Antilope,
Nashorn, Zebra, Leopard", 4x 17Fr "Gazelle, Gepard, Geier, Okapi", 4x 26Fr
"Gorilla, Streifengnu, Warzenschwein, Wildhund" und 4x 31Fr "Rappenantilope,
Wüstenluchs, Strauß, Bongo", bis zu 5 Phasen (dabei auch Überdrucke), in
kpl. Bogen und Bogenteilen, postfrisch, insgesamt 800 Marken. (Katalog-Nr.: ex
726/49)

1.000,00

5470 DINOSAURIER: postfrisch/gestempelt-Sammlung auf selbstgestalteten Blättern
im Album

50,00
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Tiere

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5471 SCHMETTERLINGE: postfrisch/gestempelt/Brief zweibändige Sammlung auf
selbstgestalteten Blättern

50,00

5472 Marken mit Motiven von Vögeln, Zebras, Knu's, Giraffen, usw. sowie Belege mit
Sonderstempeln von Zoo's, Tierparks und div. Tieren

50,00

5473 1836/1996 (ca.), Europa/Übersee, Sammlung von 69 meist versch. Belegen
mit Briefen und Ganzsachen, schöne FDC, interessante Stempel und
Verwendungen.

100,00

5474 1842-1980, BIRDS : Exhibition collection on self made album leaves from
prefilatelics to modern, including sunk die proofs, printing varieties and errors,
early Russia mint postal stationery envelopes, Express Wells Fargo envelope
used 1892, most fine to very fine, few items removed, overall very attractive and
a good start collection for an exhibitor!

600,00

5475 1900/1999 (ca.), interessante, reichhaltig Partie mit grob geschätzt über 1000
Belegen, größtenteils vorsortiert nach Tierarten, und dazu etwas Tierschutz ,
im kleinen Karton. Dabei viele Briefe und Karten mit zum Motiv passenden
Frankaturen und/oder Zudrucken, Sonder- und Werbe-Stempeln, aber auch
Ortsstempeln, in denen der Tiername vorkommt, wie z.B. Katze in dem
Ortsnamen Katzhausen , u.a. Dabei viele Belege, vor allen Dingen mit den
Stempeln, aus Deutschland, aber vieles auch aus den verschiedensten Ländern
aus aller Welt mit bunten Frankaturen.

300,00

5476 1995, Ukraine, Endangered Birds Peregrine and Grus, assembly of artist's proofs
Yuri Loguin , comprising 2 coloured drawings Peregrine in approximate issued
design and colours but differing denomination 2500 (large and small size), a
coloured drawing Grus in slightly differing design, brighter colours and differing
denomination 2500 , each signed, additionally 6 b/w drawings of the birds only.
Rare and attractive!

200,00

Triest - Zone A

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1005 1949-54, Prachtsammlung verschiedener FDC's, dabei viele gute Ausgaben
gepr. Raybaudi. Tadellos, nicht häufig angeboten!

250,00

4908 1947-53, Partie von 34 Belegen, dabei zwei FDC 1.10.1947 mit allen an diesem
Tage erschienenen Marken (Frei-, Porto- und Paketmarken), die restlichen 32
Stücke sind Bedarfspost, u.a. in die USA, Express, Postformular

200,00

4909 AEROGRAMME: 1952, Bestand von 72 Aerogrammen 'Flugzeug und Schiff'
von Italien mit Aufdruck 'AMG-FTT' dabei 60 L. blau (44x ** und 7 x
gefälligkeitsgestempelt) und 120 L. rot (14 x ** und 7 x gefälligkeitsgestempelt),
Mi. LF 1/2, ca. EUR 800,--

120,00
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Tschechoslowakei

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1006 1845, Brünn, blauer Reco-Ovalstempel und roter L2 Brünn Franco auf kpl. Brief
an Justizamt in Boscowitz, rs. Ankunftstempel

80,00

1007 1919, 10 Paketkartenabschnitte je mit halbierter 20 H.-Portomarke, je mit altem
ungarischem Stpl. NEMETPRONA

100,00

4910 1918-39, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung auf Blättern, u.a. stark
spezialisiert bzw. dupliziert im Teil "Hradschin", chancenreich!

250,00

4911 1918-80 (ca.), Sammlung ungebraucht/gestempelt im "Schaubek"-Album, ab
"Hradschin"-Ausgaben, Überdrucke, danach gut besetzt mit div. bess. Sätzen

200,00

4912 1918-92, postfrisch/ungebraucht-Slg. in drei Bänden, hoher Katalogwert! 150,00

4913 1918-65, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im "Schaubek"-
Vordruckalbum mit guten Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 192-194 "Flug 1920",
Mi.Nr. 209-11 "Olympiadekongress" und Mi.Nr. 212-15 "Sokolkongress" jeweils
ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, hoher Katalogwert

150,00

4914 1961-67, gestempelt und zusätzlich FDC-Sammlung auf Blankoblättern inkl.
Block 18 A-B

75,00

4915 1942/1944: 11 covers of CZECHOSLOWAK FIELD POST in Great Britain. A
seldomly offered lot.

80,00

4916 1945/1947: 80 Belege , dabei Einschreiben und diverse hoch frankierte
Paketkartenabschnitte aus der Zeit direkt nach Ende des 2. Weltkrieges.
Mit aptierten Stempeln, geänderten 2-sprachigen R-Zetteln, und anderen
interessanten Belegen dieser Zeit.

90,00

Türkei

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1009 1749, Prefilatelic folded envelope from Smyrna to Venetia, very fresh content
with usual vertical file fold, scarce early mail, very fine

80,00

1010 1751, kpl. Bf. v. Leonardo Juiste aus Galata an Marco Bonifacio Bailogio in
Constantinopel, rs. schönes Siegel.

80,00

1011 1852, Paquebot/ de la Mediterrane roter Ra3 auf Brief von Smyrna (gr. K2 der
franz. Post) über Frankreich nach Belgien.

70,00

1012 Postämter in Mazedonien: 1870, Brief von USKUP (= Skopje) nach Nish,
frankiert mit Mi.Nr. 15 A und Portomarke Mi.Nr. 13 A (hier als Freimarke
gebraucht). Schöner klarer Stempel, leider im Umschlag Mängel.

110,00

1013 1865, Cover with two single 25 Pia. orange-red in deep bright shade, and
three single 5 Pia. carmine, few tiny spots and border flaw, all tied by boxed
DERALIYE, adressed to Istanbul and adress crossed out, very scarce 65 Piaster
rate, showpiece! (Katalog-Nr.: 27, 28)

1.300,00
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Türkei

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1014 Postämter im Kosovo: 1894, 20 P. Ganzsachenkarte mit DKr-Stempel von
PRISTINA (CW nicht verzeichnet) nach C'npl., rücks. mit gr. Bahnpost-Stpl.
AMB.MOUST.PASCHA-CONSTLE.

160,00

1015 Auslandspostämter Libyen: 1898, Brief aus BENGHAZI nach C'npl., frankiert
Mi.Nr. 70, mit klarem Stempel CW Nr. 41 mit komplettem Datumsteil

150,00

1016 1907, Envelope from ICHTIB with 1 Pia. blue addressed to Istanbul with arrival
mark on reverse, few tiny spots and envelope on the left a bit shortened, but fine
postal History of Turkey & Macedonia! (Katalog-Nr.: 117)

110,00

1017 Postämter im Libanon: 1913, Brief mit 20 Para (Mi.Nr. 161) mit DKr TRIPOLI-
SYRIE 2 nach Haifa, rücks. Ank. CAIFFA 2

120,00

1018 Mi.Nr. 388-97 in Viererblocks postfrisch, Mi.Nr. 395 stumpfe Gummierung
von ehemals anhaftendem Seidenpapier, sonst Luxus. Der Michelwert gilt für
Falzware, für "postfrisch" gelten erhebliche Aufschläge! Mi. ungebraucht = 940,-
Euro

150,00

1019 1916, 26.10., Brief eines britischen Zivilinternierten aus dem Lager Név Chéhir
(bei Konia), adressiert an das amerikanische Generalkonsulat in Beyrouth, mit
türkischer Zensur

130,00

1020 1925, Postanweisung mit u.a. 200 Pia mit Stempel von Brousse, üblicher
Scherenschnitt (Katalog-Nr.: 682 (2x),684, 777, 816)

70,00

1021 Mi.Nr. 985-99 postfrisch, Suffragetten komplett, tadellos, Mi. 1.400,- Euro 350,00

1022 1955, 20 K. Atatürk, Orignalbogen zu 100 Werten, bedingt durch diagonalen
Bogenumschlag ca. 20 % mit Verschnitt und Verzähnung, postfrisch, teils kl.
Beanstandungen. (Katalog-Nr.: 1471)

100,00

1023 1897, NASRIE blue cds. with stars on 20 Para postal stationery card to St.
Georges Moslem School in Beyrouth, clear cancel, very fine

60,00

1024 1904, Zweigpostamt Eminnonu (Istanbul), schwarzer Stpl. in So.-Form a. 10
Para a. A.K. (Eckbug) n. Bordeaux, Stpl. in schwarz in d. Literatur nicht bekannt

100,00

1025 1920, Turkish P.O.W. mail tied by F.P.O. No.16 (Alexandria) to Istanbul with
arrival mark Fatih on reverse, tiny border faults, fine

100,00

1026 1942, POW : Cover from an french POW, Camp. Erdek, stampless to France,
french and turkish marine cancellations, german censor label, light vertical fold,
fine and scarce

110,00

4917 1865-1955, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im "Schaubek"-
Vordruckalbum mit besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 793-98, Mi.Nr.
804-806 und Mi.Nr. 856 jeweils ungebraucht, Mi. über 3.500,- Euro

250,00

4918 1865-1938 (ca.), ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Blättern, unterschiedliche
Erhaltung. Durchgängig dupliziert bzw. auch spezialisiert. Sehr hoher
Katalogwert!

150,00

4919 1880-1945 (ca.), postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie im kl. Steckbuch und
auf Steckseiten, FUNDGRUBE!

100,00
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Türkei

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4920 Partie alter Teil- und Restsammlungen sowie Doubletten auf Blättern und in drei
Steckbüchern, auch Ostrumelien gesichtet

75,00

4921 1800-50, 16 markenlose Briefe und Dokumente, meist französische Levante
Postämter, dabei Schiffspost, interessante Tax Vermerke, teils etwas
unterschiedlich, alter Auszeichnungswert 1.010,- Euro

220,00

4922 1863/1930, mint and used collection on Schaubek pages, comprising many
better items, from 1st issue, 1865 25 ghr. vermilion, 1884 25 pia. black/olive,
following issues, overprints, also postage dues from 1st issue etc.

450,00

4923 1865-1950, Sammlung im großen KABE-Klemmbinder ab Klassik, große
Materialfülle wenn auch teils unterschiedlich, einige hübsche Stempel in der
Klassik und viele Aufdruckwerte, Katalogwert n.A.d.E. 1.980,-

160,00

4924 1870-1920, Stamps in blocks and sheets most mnh, few no gum, many crescent
issue stamps, high retail value, a scarce offer for the specialist, please inspect

300,00

4925 1905-18, nine covers / cards with censors WW I, fieldpost cancellations
Romania, few different, a fine group

100,00

4926 1938, CILICIEN, Posten der Aufdruckausgaben auf Stecktafeln, mit etlichen
besseren und guten Werten, Aufdruck-Besonderheiten wie Doppeldrucke und
Kopfsteher, weiterhin noch Französische Post, bitte besichtigen!

450,00

4927 1940/1965 (ca.), Bestand auf alten Albumblättern etc. mit einigen inter.
Ausgaben einschl. Nebengebiete etc., Fundgrube?

90,00

Türkei - Schiffspost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1027 1859, Cover front with ship label PORTO - PIASTRE and ms. 2 , anchor mark
P.P. alongside, from Constantinople to Brussa, fine and scarce

110,00

USA - Militärpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5253 1942/1947, APO WORLD WAR II, comprehensive stock of more than 700 covers
comprising a great deal of different A.P.O. fieldpost numbers and censor types,
better usages with registered mail, postage due, postal stationeries, franking
with foreign stamps, patriotic illustrations any many more specialities. Careful
inspection recommended.

1.000,00

Upu-Weltpostverein

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5477 1870 ff, tolle Sammlung UNIVERSAL POSTAL UNION auf selbstgestalteten
Albenblättern und englischem Text, mit Marken und Belegen aus vielen
Jahrzehnten wichtigen Anlässen der UPU, dabei viele bessere Ausgaben
verschiedenster Mitgliedsländer, ein Objekt das mit viel Liebe und Sachverstand

1.100,00
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Upu-Weltpostverein

Los Nr. Beschreibung Ausruf
über Jahre hinweg zusammen getragen wurde, sehr attraktiv und ideal zum
Weitersammeln!

Ukraine - Alexanderstadt

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2890 1941-42, vier postfrisch-Werte in guter Erhaltung: Mi.Nr. 1, 4-5 III und Mi.Nr. 7 III,
davon die ersten beiden gepr. Pickenpack BPP bzw. Krischke, Mi. 2.250,- Euro

300,00

Ukraine - Sarny

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2891 Mi.Nr. 2-6 ohne Gummi, fünf ungebrauchte Werte, außer Mi.Nr. 5 gezähnt, zwei
Werte minimale Einschränkungen, der Hauptwert tadellos, gepr. Pickenpack
BPP, Mi. 2.350,- Euro

400,00

Uruguay

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1574 1841-53, vier schöne Vorphilabriefe, zweimal handschr. Aufgabe "Montv." sowie
L1 MONTEV. bzw. DKr CORREO DE MONTEVIDEO

100,00

1575 1860, 120 CENTESIMO blau, dicke Wertziffern mit deutlicher waagrechter
Druckfalte durch untere Schrift, farbfrisch, rechts und oben teils knapp, sonst
breitrandig vom Unterrand auf Faltumschlag (Rückseite nicht komplett und
kleine Stockflecke) von "MONTEVIDEO 1 MAYO 1863" mit Boot (por vapor
Paraguaiano) nach Goya (Corrientes), Argentinien. (Katalog-Nr.: 17 a)

170,00

1576 Mi.Nr. 17 H, senkrechte Halbierung des 120 c.-Wertes auf Brief von Montevideo
nach Durasno - die korrekte Rate von 60 centimos für einen Inlandsbrief! Der
Umschlag in den Rändern teils gebrochen und dadurch kleine Beschädigungen
am Briefrand, insgesamt aber vorzeigbares Stück dieser seltenen Halbierung,
von der nur wenige Stücke bekannt geworden sind. Fotoattest Moorhouse

250,00

1577 1875, 10 Cent. green (some perforation faults) on letter from MONTEVIDEO
with shipletter mark MONTEVIDEO PAQ FR No. 2 via France to Villa-Lesa Lago
Maggiore, Italy. There taxed with 1 Lire to pay stamp. (Katalog-Nr.: 34)

250,00

1578 1892/1893 Revenue stamp 10c. surcharged '1892-93 Segundo Trimestre' used
on cover to Paraguay, tied with A in barred oval, Montevideo datestamp
alongside, fine. A scarce use of this stamp on cover to a foreign country.

70,00

1579 1908 10 C. Überdruck-Dienst-Marke mit Sternlochung auf Dienstbrief von
Montevideo nach Marseille, rs.Transit-o (Katalog-Nr.: D 91)

120,00

5225 1856-77, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Klassikpartie von ca. 60
Werten, unterschiedliche Erhaltung, "gut" und "böse" friedlich miteinander
vereint. Bitte ansehen.

250,00
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Uruguay

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5226 1860-1950, doppelt geführte ungebraucht und gestempelt-Slg. im "Scott"-
Vordruckalbum

100,00

5227 1880-1953, Slg. von 42 Belegen mit zehn Einschreibebriefen sowie Luftpost und
39 Ganzsachen, davon sieben bedarfsgebraucht, saubere Erhaltung

250,00

USA

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1580 1839, ST. LOUIS (K1) , prächtiger Kabinett-Transatlantik-Brief , handschriftlich
Havre Packet mit Pays D´Outremer par Le Havre (Ra2) und 15 bzw 23 Decimen
Taxe nach Lyon. ÷ 1839 entire letter from ST. LOUIS (in black) with manuscripted
Havre Packet and Pays D'Outremer par Le Havre , taxed 15 resp. 23 decimes
to Lyon.

80,00

1581 1842, folded letter from New Orleans (dated 20.März.) with handwritten
endorsement p. Orion and different and modified taxes via HAMBURG 24.MAI
with ship mark SCHIFFS BRIEF-POST HAMBURG 24.MAI.1842 on reverse to
Herrnhut, Saxony, fine

200,00

1582 1859 Folded letter from Paris to Boston bearing scarce Par Steamer/P. les Etats-
Unis. double-liner in black along with red boxed Br. Service h/s on front, and with
respective despatch, transit and arrival datestamps. // 1859: Faltbrief von PARIS
nach Boston mit seltenem L2 Par Steamer P. les Etats-Unis. 15 Cent Porto vom
Empfänger, wie im Stempel BOSTON MAR 29 15 vermerkt.

170,00

1583 1860 ca., Belleville Ill, gr. K1 auf Transatlantik-Bf. über New York, Aachen, nach
Efringen/Baden, vs. mit K1 Paid 30 und rotem L1 Franco

70,00

1584 1862 Ornamentic cover from Belleville, Ill. to Elfringen, Baden, Germany via New
York and Aachen with respective despatch, transit and arrival datestamps on
front and on reverse, back-flaps damaged partially (wax seal has been cut out)
and light staining. // 1862, Belleville Ill, K2 auf Zierbf. mit geprägtem Rand über
New York, Aachen, nach Efringen/Baden, vs. mit 45 in blau taxiert, rs. Siegel
ausgeschnitten

100,00

1585 1857, 1 C deep blue, type IV (position 98 LIL) with recutting at top and plate
error: point in O of ONE CENT, fresh and VF on cover with lightly cds from New
Heaven (inside dated 25.8.1857) to Lenley, Sc. 1.100,-$ (Katalog-Nr.: Sc. 23)

150,00

1586 187771910: Three printed and illustrated adv. envelopes from PIANO
manufactories/dealers, all used, one with full contents. // 1877/1910, Lot von 3
Firmenbriefen, je vs. illustriert mit 2x Flügel und 1x mit Schriftgestaltung Piano
Fortes , gebraucht, 1 Brief mit Inhalt (Rechnung).

60,00

1587 1871, GB/2 F.., Verrechnungsstempel auf feinem Brief von NEW YORK BR.
TRANSIT nach Frankreich, Transit London, Kab.Beleg, v.d.L.Nr. 1624

75,00

1588 1872, GB/2F... Verrechnungsstempel auf Brief von NEW ORLEANS über NEW
YORK/BR. TRANSIT und London nach Le Havre, Kab.Beleg, v.d.L.Nr. 1624

90,00
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USA

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1589 1870, Five envelopes used locally with POUCHERKEEPSIE CARRIER
cancelation franked with 2 Cent Jackson. (Katalog-Nr.: Sc 183)

80,00

1590 1892 World around: Belgian PS card back to Belgium via New York (franked US
2c) and Neth. Indies with respective datestamps, horiz. fold at foot, scarce. //
1892, Belgien 5 C. Ganzsachenkarte mit 5 C. Zufrankatur als Rund um die Welt
-Karte aus BRUXELLES 21.SEP. via New York mit 2 C. Freimarke und Niederl.-
Indien mit 5 C. und 2 1/2 C.-Freimarke retour mit allen Stempeln, Karte unten mit
waagerechter Faltung und entsprechende Beförderungsspuren im Rand, seltene
Variante!

400,00

1591 1872, 1874; zwei Briefe nach Frankreich, jeweils gute Verr.-Stpl. "GB/2 F...",
verschied. EKr-Stpl. von NEW YORK/BR TRANSIT

90,00

1592 1892 USA-GERMANY crash cover from Guttenberg, N.J. to Berlin, Germany
with postal seal 'Berlin C./2 with no adhesive and traces of wedness, most
probably from the ship Eider stranded on Feb. 1st, 1892. // 1892, USA / Dt. Reich,
großer Verschlußzettel von Berlin C 2 auf Brief aus den USA nach Berlin, leichter
Wasserschaden, Marke abgefallen, mit großer Wahrscheinlichkeit aus dem am
1. Februar 1892 gestrandeten Postschiff Eider .

60,00

1593 1870 ca., Washington 3 c grün EF auf Telegrammumschlag der PACIFIC und
ATLANTIC TELEGRAPH CO. OF THE U.S., von New York nach Washington
und durch die Post zugestellt, kleine Mängel. ÷ 1870 (ca.) Washington 3 c green
single franking on Telegram envelope (Pacific & Atlantic Telegraph Co. of the
U.S.) from New Yourk to Washington. Distributed by the post - small faults.
(Katalog-Nr.: Sc 136)

80,00

1594 BEE OF TERRYVILLE (Ct.), complete strike tying 1870, 3c green on cover
to Bristol (Ct.), light Terryville cds alongside; cover with small piece of corner
restored at top left, very fine. (Katalog-Nr.: Sc #147)

350,00

1595 1880 (ca.): 2 C (kleine Mängel) auf coloriertem Zier-Brief mit Duplex-Stempel
von Buffalo. ÷ 1880 (ca): 2 cents (small faults) on coloured envelope with duplex
cancel from Buffalo. (Katalog-Nr.: Sc 157)

70,00

1596 1910, VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA, colourfull printed letter INDIAN
MOTORCYCLE HENDEE MANUFAKTURING CO SPRINGFIELD, MASS. ,
franked b/s with 2 C imperf and sent from SPRINGFIELD SEP 7 1910 to
Worchester, Mass. (Katalog-Nr.: Mi. 163 B)

100,00

1597 1914, sehr seltenes "Specimen Book/Postage Stamp Inks" in sehr guter
Erhaltung, enthalten sind in der Größe von Geldscheinen in unterschiedlichen
Farben diverse Wertstufen

200,00

1598 MANSFIELD CENTRE CONN., two covers bearing 2c. red brown, each oblit.
by fancy canc. and c.d.s. alongside, dated AUG 20 1884 and Sept 11 1886 ,
the latter showing Sept 11 in manuscript, each addressed to Mr. Gilbert H.
Chapin, New York (different addresses), all postmarks are struck very clearly!
Very attractive duo! (Katalog-Nr.: Sc. 210 (2))

60,00

1599 1904, 50c. orange in combination with 13 other different stamps, attractive
postfrisch.08 franking on large sized registered cover from New York 30.11.1904

100,00
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USA

Los Nr. Beschreibung Ausruf
to Dresden/Germany with arrival mark 12.12.04 on reverse, entire with some
inevitable marks due to size and transport. Very rare and attractive cover! Scott
lists the 50c. orange with postfrisch000 used on cover! (Katalog-Nr.: Sc. 260 etc.)

1600 1931 USA 2 C. Zusatzfrankatur auf 1 $ Luftpost-Ganzsachenkarte Hungarian-
American-Ocean Flight am 14.5.31 ab FLINT/MICH. nach Budapest mit
entsprechendem grünen Luftpost-Bestätigungsstempel, rückseitig Abbildung
Flugzeug über Budapest und Amerika . ÷ 1931 USA 2 cents on 1 $ airmail postal
stationary card Hungarian-American-Ocean Flight posted 14.5.31 in FLINT/
MICH to Budapest with matching flight chachet in green and Budapest arrival.
Picture side shows an airplane over America and Hungary, insciption Justice for
Hungary .

70,00

1601 1937, Trans-Pacific Air Mail Issue, 20c. green and 50c. red, on f.d.c.
WASHINGTON 15. FEB 1937 . This issue was designated primarily for the use
on the airmail service to China. (Katalog-Nr.: Sc. C21/22)

60,00

1602 1939, 30 C airmail winged globe , top plate-block of 6 (22381) on first day cover
New York, MAY 16 1939, XF condition. (Katalog-Nr.: Sc C 24 P# block of 6 FDC)

60,00

1603 1912, Iran, 6 ch gray/carmine with ovpd Officiel , mixed franking on travel around
the world card ESPERANTO TRA LA MONDO, together with stamps from USA,
Russia, Switzerland and France. Card with some faults due to transportation.
Scarce! (Katalog-Nr.: Sc 504 etc.)

130,00

1604 1942/1943, two censored covers (slight inevitable transportation marks) from
Summit 4.10.42 resp. Chicago 6.10.43 to Sakbayeme, Edea/French Cameroun
(mail to a Protestant Mission), each with French censor marks and EDEA arrival
marks (2.1.43 resp. 4.1.44 - which is exactly the same duration of transport!!),
one cover U.S. censor label. Interesting and attractive pair! (Katalog-Nr.: Sc. 906,
915)

60,00

5228 1851-1969, nette meist gestempelt-Sammlung im alten "KA-BE"-Vordruckalbum
mit zusätzlich einigen Belegen

150,00

5229 Um 1885, 17 ausgesucht frische Briefe, u.a. mit Firmeneindrucken, interess.
Entwertungen usw.

120,00

5230 POSTGÜLTIGE NOMINALE: Karton mit über 300 "USD" in Tüten, dazu Kanada
mit ca. 130 "Canadischen Dollar"

100,00

5231 Umfangr. Partie Nominalware postfrisch aus den Jahren 1974-85 in kompletten
Bögen. Nominalwert 5.700,- USD

750,00

5232 1851-98, Partie bess. ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Werte der Klassik
in unterschiedlicher Erhaltung. Dabei hochwertige Stücke wie Mi.Nr. 6, 7
gestempelt, Mi.Nr. 26 ungebr. etc. Mi. deutliche über 5.000,- Euro

350,00

5233 1850-1970, Karton mit Teil- und Restsammlungen auf Blättern sowie Doubletten
in Steckbüchern und Tüten, sehr hoher Katalogwert!

250,00

5234 1973-92, großer Posten Nominalware postfrisch, Markenheftchen,
Blockausgaben, Rollenmarken und auch Bogen- und Bogenteile, Nominalwert
ca. 1.600,- USD (kleine Aufstellung liegt vor)

250,00
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USA

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5235 1870-1980, Sammlung gestempelt im amerikanischen Vordruckalbum, dazu
zwei gr. Steckbücher mit Doubletten ab 1860

150,00

5236 Großer Karton mit mehreren "Liberty"-Vordruckalben, ohne Spitzenwerte, aber
viele Sondermarkenausgaben aus der frühen Zeit, dazu Doubletten etc. Bitte
ansehen

150,00

5237 1880-1985 (ca.), Partie von ca. 190 Belegen in überwiegend guter Erhaltung,
dabei gebrauchte Ganzsachen, Nachporto usw.

250,00

5238 1880-1940 (ca.), Partie von ca. 200 Belegen inkl. gebrauchter Ganzsachen,
dabei R-Belege, Flugpost usw.

200,00

5239 1940-45, interessante Slg. von 110 "Luftpost"-Feldpostbelegen inklusive etwas
australischer Feldpost und anderer Pazifikländer, fast sämtliche Stücke mit
Zensur

200,00

5240 FLUGPOST: 1926-60, Partie von ca. 230 Belegen in überwiegend guter
Erhaltung, dabei Erstflüge, Flugtage bzw. -wochen, Transatlantikflüge usw.

300,00

5241 42 Patriotic Covers , mostly unused. 180,00

5242 1844/1944, 6 unfrankierte Briefe, teils Schiffspost bis 1870, dazu Umschlag mit
farb. Bild, Taxkarte, einzelne Reklameabbildungen, 10 Luftpostbelege um 1940,
Steckkarte mit Marken usw. insgesamt 34 Belege, ansehen.

70,00

5243 1885/1966 (ca.), unusual accumulation with about 120 mostly postal stationeries
and covers with many better usages, rates and frankings, registered and airmail
incl. First Flights, military mail, advertisments etc., mixed condition with many
fine items included!

400,00

5244 1900/95 (ca.), accumulation of about 650 used and unused postal stationeries
including postcards with reply and pictorial cards, envelopes, wrappers and
aerogrammes etc. incl. several provisional surcharges and better issues, PTPO
and uprated items, one ALBINO envelope, modern period with some FD usages,
postcards in undivided blocks of four, postmarks, advertisments etc., mixed but
mainly fine condition, great study material - please inspect!

200,00

5245 1910/1980 ca., interesting mixture with about 500 covers, including cacheted
airmail- and first flight covers, special delivery, postage due, commemorative
covers for various occations, topical items etc.

250,00

5246 1920/2000 (ca.), holding of apprx. 300 retail presentation cards, comprising
specialities exclusively, like plate blocks, cancellations, high denominations in
blocks of 4, very interesting lot for the specialist!

150,00

5247 1932/1953 (ca.), Briefelot USA und Bildpostkarten mit über 200 Belegen mit
Sonderstempeln. Bitte ansehen

180,00

5248 1938/1960 (ca.), u/m assortment of apprx. 850 stamps 1938-1954 definitives
Presidents and apprx. 140 commemoratives, wells sorted throughout incl. many
units, also incl. more than 110 plate numbers (single stamps, pairs and blocks
of 4).

180,00
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USA

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5249 1950/80 (ca.), collection/accumulation of more than 650 corner blocks (blocks
of 4 up to block of 12) mainly with PLATE NUMBERS and also some ZIP,
predominantly unmounted mint, additionally numerous normal blocks of 4 ect.

180,00

USA - Portomarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1605 15.9.1912, Picture postcard used from Karibib (German South West Africa) at
printed matter rate (stamp fallen off from picture side) to Niagara Falls with TAX-
marking and 2 C. postage due (Katalog-Nr.: Sc. J 46)

60,00

USA - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1606 1875, 1c Postal Card Trial color proof, on face 23 e/3 dismal v. pale yellow with
back 21 f/2 dull faint o-y-yellow and 69 o/5 black printing, light bend bottom left
corner, o/w fresh Very Fine. (Katalog-Nr.: Sc. UX 5 TC cc)

90,00

1607 1875, 1c Postal Card Trial color proof, on 47 g/2 dull v. faint g-b-blue clear opaque
card with 49 k/1 dark blue printing, trivial bit of light aging on the edges, still Very
Fine. (Katalog-Nr.: Sc. UX 5 TC za)

90,00

1608 1890 (ca.), envelope 2c. green with imprint FRANKED LETTER DENVER AND
RIO GRANDE EXPRESS , oblit. by indistinct straight line and addressed to San
Francisco. (Katalog-Nr.: Sc. U311 (?))

80,00

5250 1870-1950, Sammlung von ca. 200 ungebr. Ganzsachen ex Scott-No. 79-548 in
meist tadelloser Erhaltung im Album

300,00

5251 1875-1900, Slg. von über 150 gebrauchten Ganzsachenkarten und -
umschlägen, dabei private Zudrucke, Doppelkarten, ZuF und Auslandspost,
guter Anteil Umschläge

250,00

5252 1890-1930, Partie von 45 gebrauchten und 50 ungebrauchten Ganzsachen,
viele Umschläge mit Besseren

150,00

USA - Revenue Stamps Fiskalmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1609 1862-71, 5 Dollar "Manifest" and 20 Dollar "Conveyance" both imperf. with good
to large margins ms cancellation, 5 Dollar horizontal crease, otherwise very fine,
Sc. R90a, 98a, 425,- USD

80,00

1610 1862-71, 10 Dollar "Conveyance" imperf. plus 10 Dollar "Probate of Will" perf.,
horiz. pair, both with ms cancellation, very fine, Sc. R94a, R96c, 295,- USD

75,00
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Uno

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1616 1993, approved die proofs (with corrections) on cromalin for the issues Healthy
Environment of all three UN offices New York, Geneva and Vienna showing
six different designs, mounted together in a Leigh-Mardon presentation folder.
(Michel 648/49, 231/32, 147/48, Scott #624/25, #232/33, #147/48) (Katalog-Nr.:
Proofs)

220,00

5256 FLAGGEN: Motivsammlung in 20 Spezialalben, einstmals im Abonnement teuer
eingekauft. Sehr lehrreiches Objekt!

100,00

5257 1945/1970 (ca) - ungefähr 90 Belege der UNO bzw zum Thema UNO. Dabei
interssante Sonderstempel aus den 1940/1950 Jahren.

220,00

5258 1969/2000, Genf und Wien, umfassende Sammlung in 4 Alben, mit
Einzelmarken, 4er-Blocks, FDCs, streckenweise komplett geführt, alles in
tadelloser Erhaltung, wie aus Abo bezogen!

60,00

Uno - New York

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1617 RAUMFAHRT: UNO New York 1999, approved (with corrections) die proof for
the issue UNISPACE III showing PLANETARY ROVER, with margin inscription
»World Stamp Expo 2000 ...«, imperforated with perforation overlay, mint, NH.
(Scott #763a) (Katalog-Nr.: Bl. 16 I)

130,00

1618 1962, UN EMBLEM OVER GLOBE: imperforated plate proof in a block of
four, margined at the right side, security fingerprints on gum, NH. (Scott #107)
(Katalog-Nr.: 104 (4) U)

140,00

1619 1967, Disarmament Campaign - 7 items: progressive plate proofs for the 13c-
design of the issue in margin blocks of four (left), with margin imprint, 28 stamps
in all, mint, NH. (Scott #177) (Katalog-Nr.: 188 (4) Proof)

140,00

1620 1968, UN Headquaters New York - Proof for 6c design in a vertical gutter block
containing three times two stamps, every stamp with red SPECIMEN overprint
and security fingerprint on reverse, gutter (folded twice) with two imprints,
imperforated, NH. (Scott #187) (Katalog-Nr.: 203 (6) Spec.)

180,00

1621 1973, imperforated complete set in horizontal pairs of the issue United Nations
Council for Namibia showing Map of Africa with Namibia , right side margined,
mint, NH. (Scott #240/41) (Katalog-Nr.: 260/61 U (2))

100,00

1622 1975, imperforated complete set in horizontal pairs of the issue Namibia-United
Nations direct responsibility showing Hand Reaching up over Map of Africa and
Namibia , mint, NH. (Scott #263/64) (Katalog-Nr.: 285/86 U (2))

100,00

1623 1978, approved imperforated die proofs for complete set (2 values) UN Postal
Administration, 25th Anniversaty , mint, NH. (Scott #278/79) (Katalog-Nr.:
299/300 Proofs)

70,00

1624 1979, Definitives: complete set of IMPERFORATED stamps showing 5c-design
»Hand holding olive branch«, 14c-design »Various races tree«, 15c-design

130,00
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Uno - New York

Los Nr. Beschreibung Ausruf
»Dove with olive branch in front of globe« and 20c-design «Birds and globe«,
mint, NH. (Scott #304/07) (Katalog-Nr.: 328/31 U)

1625 1982, PROTECTION OF NATURE, Leaf and Butterfly - 1 item: collective color
essay with background in light grey green, imperforated, horizontal gutter pair
for the two values of the issue, mint, NH, 2 stamps. (Scott #390/91) (Katalog-
Nr.: 413/14)

100,00

1626 1985, UNICEF Child Survival Campaign , complete imperforated set (2 values)
in horizontal margin pairs with emblem (4 stamps), mint, NH. (Scott #466/67)
(Katalog-Nr.: 488/89 Imperf.)

150,00

1627 1993, approved die proof (with corrections) in an inscripton block of three plus
three labels for the 29c value Shocking Corn of the Human Rights series,
mounted in an Enschede presentation folder, additionally there is an approved
die proof for the sheet layout. (Scott #627) (Katalog-Nr.: 651 Zf (3) Proof)

140,00

1628 1996, 50 years UNICEF, 32 C. with Hans Brothers Grimms Hänsel and Gretel ,
produced by Walt Disney, not perforated mini-sheet with 8 values and one
ornamental field, glued in archive-folder, faultless, UNIQUE ITEM! (Katalog-Nr.:
720U Klbg.)

250,00

1629 1996, 50 years UNICEF, 60 C. with Hans Christian Andersens The Ugly
Duckling , produced by Walt Disney, not perforated mini-sheet with 8 values and
one ornamental field, glued in archive-folder, faultless, UNIQUE ITEM! (Katalog-
Nr.: 721U Klbg.)

250,00

Ungarn - Besetzungsausgaben

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4942 1918-1920, postfrisch/ungebraucht/gestempelt Sammlung mit Doubletten auf
Steckseiten, dabei Arad, Banat Bacska, Baranya, Debrecen, Temesvar, und
einige geprüfte Werte Sopron postfrisch. Schönes Los für den Spezialisten.

300,00

4943 1919/1920, almost exclusively mint collection of apprx. 340 stamps, main value
Debreczin and some Arad and Temsvar, comprising many better stamps, types,
specialities; interesting lot, viewing recommended!

500,00

Uno - Genf

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4967 1994/1998, Lagerbestand mit 558 Schmuck-Ersttagsbriefen, dabei viele
Zusammendrucke und Blöcke, tolle Motive, hoher Katalogwert!

50,00

Ukraine

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1028 Ukraine Military stamps for the courier field post office 1920: two very rare
registered covers: 1) Registered cover (mild toning) franked with pair 40 hr. on 20
sh. brown (Scott M7 only 400 stamps printed) with Courier Field Post Registration

5.000,00
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Ukraine

Los Nr. Beschreibung Ausruf
cachet and cancellation dated 8 IX 920, all on front. A receiver cancellation 11 IX
20 on reverse. This value was not included in the Dr Ron Zelonka collection used
on cover 2) Registered cover (upper flap missing) franked with an exceptional
multiple franking of eight examples (a strip of five and strip of four) of 10 hr. on 30
sh. ultramarine (Scott M3 only 900 stamps printed, two stamps with a tear) with
Courier Field Post Registration cachet and cancellation dated 4 IX 920, all on
front. This value was not included in the Dr Ron Zelonka collection used on cover
and none of his covers had more than two stamps. THIS IS CERTAINLY ONE OF
THE MOST SPECTACULAR FRANKINGS RECORDED OF THIS VERY RARE
AREA. Both items are signed by the expert Pascal Scheller (Paris) (Katalog-Nr.:
Scott M3, M12)

1029 1870, kpl. Bf. aus Odessa über Wien nach Genua mit vs. ital. 1 Lire Porto-Mke 100,00

Ukraine - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1030 1918, 3 Kop. + 3. Kop. postal stationery replay card overprinted for the Podolia
Postal District. (Katalog-Nr.: P 48)

70,00

1031 1918: 3 used postal stationery cards with overprints (different types). One of
them send to Germany - with German censor mark.

90,00

Ungarn

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1032 1871, kompletter Satz der Steindruck-Ausgabe, je sauber gestempelt,
Prachtsatz, teils signiert, MEUR2.370,-. (Katalog-Nr.: 1-6)

380,00

1033 1871, kompletter Satz der Steindruck-Ausgabe, je sauber gestempelt,
Prachtsatz, teils signiert, MEUR2.370,-. (Katalog-Nr.: 1-6)

340,00

1034 1871/1872: 8 gebrauchte bzw. ungebrauchte Marken Franz Josef Kupferdruck.
(Katalog-Nr.: 8/13)

120,00

1035 1872: 5 Kr. Kaiser Franz Josef auf Brief von Budapest zum Sonderporto für
Serbien nach Belgrad. Ankunftsstempel rückseitig. Das Sonderporto wurde zum
1.1.73 geändert. (Katalog-Nr.: 10)

80,00

1036 1871, 15 Kr. Franz Josef, 2. Ausgabe als Einzelfrankatur auf R-Brief ab
DEBRECZIN 11.8.71 nach Wien. Recht frühe Verwendung. (Katalog-Nr.: 12)

80,00

1037 1871, Freimarke König Franz Josef 15 K kupferrot, gestempelt, möglicherweise
leicht oxidiert, MEUR2.200,-. (Katalog-Nr.: 12 c)

650,00

1038 1886, registered letter with four examples of the letter and numeral design with
black R -mark sent from POZSONY N. KERÜLET to London. (Katalog-Nr.: 23
(4))

60,00

1039 1890, komplette Paketkarte mit 20 und 30 Kr. Briefmuster als Zusatzfrankatur
ab GRABACZ (Rumänien) in die Schweiz. Stempeltype bei Gudzin nicht
verzeichnet. (Katalog-Nr.: 25,37)

70,00
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Ungarn

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1040 1900, Freimarke König Franz Josef 3 K blaugrün/ schwarz im Viererblock,
obere Marken mit Falzrest, untere postfrisch mit winzigen Stockspuren, selten!
(Katalog-Nr.: 69 A (4))

250,00

1041 1910, 25 f blau/schwarz mit Ra3 BUDAPEST 910 NOV 22 auf Einlieferungs
Rückschein mit Ankunftsstempel RUTTKA 910-DEC-8 . Vordruck mit Alters-
Mängeln, aber trotzdem noch mit dekorativer Wirkung. (Katalog-Nr.: 100)

70,00

1042 1924, Flugpostmarken, 5000 Kr. und 10000 Kr. (MiNr. 387/88), beide Werte
mit je vier Einheiten zu 25 Marken, auf Unterlage, klar gestempelt Budapest
13.12.1926 . Der Nennwert der Einheiten von 1.500.000 Kronen entsprachen in
neuer Währung 120 Pengö! Mi. 820,- EUR ++. (Katalog-Nr.: 387/88 (100))

60,00

1043 Mi.Nr. 478-79 gestempelt je auf Briefstück, dazu Höchstwert 5 P. aus der Flp.-
Serie 1933, tadellos, Mi. 350,- Euro

75,00

1044 1931, Besuch des Luftschiffs Graf Zeppelin , Marken in Farbänderung
mit Aufdruck, jeweils mit Abart TELEGRAPHENDRAHT am oberen Rand,
ungebraucht und postfrisch. (Katalog-Nr.: 479)

80,00

1045 1932, Freimarken: Patrona Hungariae, postfrisch, 2 Werte mit leichtem Bug und
Flugpostmarken, kompleter Satz, postfrisch, MEUR800,-. (Katalog-Nr.: 484-487,
502-510)

220,00

1046 Mi.Nr. 1104 I gestempelt, die Kindertag-Marke mit falscher Inschrift, selten, nur
1.660 Stück Auflage! Fotoattest Orban

300,00

4928 1871-1961, Sammlung ab den Kupferdruck-Ausgaben, mit guten Sätzen aus
den 1920er und 1930er Jahren und Nachkrieg ebenfalls gut besetzt, sauber im
Album

250,00

4929 1871-1965, reichhaltige postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. auf Blättern im
Ordner mit der Ausgabe "König Franz Josef" bereits spezialisiert und auch im
Folgenden viele bessere Werte und Sätze, gute Blockausgaben ab Block 1 usw.,
sehr hoher Katalogwert

200,00

4930 1871-1972, ungebraucht/gestempelt/postfrisch umfangreiche Sammlung im
"KA-BE"-Vordruckalbum mit reichlich kpl. Ausgaben

75,00

4931 1900-80, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im "Schaubek"-
Vordruckalbum, teils dupliziert, hoher Katalogwert

100,00

4932 1945-80, postfrisch-Bestand im Steckbuch mit auch besseren Blockausgaben,
hoher Katalogwert

200,00

4933 1871-1975, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Partie mit einigen gestempelt-
Klassikwerten und guten postfrisch-ungez. B locks

150,00

4934 1872-1943, Partie von 71 Belegen ab drei Stück "König Franz Joseph"
mit diversen alten Ansichtskarten, Auslandspost, Ganzsachen, Einschreiben,
Paketkarten, Mi.Nr. 478-79 "Zeppelin 1931" auf Bfvs., zwei Briefe mit "Baranya"-
Aufdruckfrankaturen usw.

250,00
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Ungarn

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4935 1871/1960 (ca.), inter. Bestand auf Steckkarten und in Tüten mit zahlreichen
besseren Ausgaben, Sätzen, Blocks und Kleinbogen, diverse Baranya-
Aufdrucke, Stempel etc., hoher Katalogwert!

200,00

4936 1871, Franz Josef Steindruck, gestempelte Sammlungspartie mit 51 Marken,
dabei 4mal 3 Kr., 10 Kr. mit 10 Einzelmarken, einem waagerechten und einem
senkrechten Paar, 3mal 15 Kr. und 9mal 25 Kr. incl. 2mal bessere b-Farbe und
einem waagerechtem Paar.

1.400,00

4937 1899/1927, Lot von 6 besseren Belegen, dabei Ballonpost Przemysl, Bahnpost,
Nachporto etc.

80,00

4938 1900/1947: schönes Lot von 28 teils bildseitig frankierten Ansichtskarten mit
vielfach sauberer Erhaltung. Bis auf eine Karte alle bis 1926. Sowohl für den
Brief als auch für den Ansichtskartensammler interessant.

50,00

4939 1915/1948, vielseitige Partie von ca. 45 Zensurbelegen, mit etlichen
verschiedenen Zensur-Stempeln und -Streifen, dabei SHS-Zensur,
Wehrmachtszensur, teils etwas Bedarfsspuren, interessantes Los!

180,00

Ungarn - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1047 1911, 2 Filler Telegrammformular mit Zusatzfrankatur von MEZÖGAND
(Katalog-Nr.: TB 12, 112,114,119 (2))

70,00

4940 1887/94, Sammlung von 36 Paketkarten und 2 eingeschriebenen Postkarten
mit insgesamt über 130 zufrankierten Marken. Ungewöhnliches Lot in für
Paketkarten überdurchnittlicher Erhaltung mit interessanten Frankaturen der
Brief mit Wertziffer - Ausgabe, oft mit höheren Werten und schönen
Buntfrankaturen.

700,00

4941 POSTKARTEN: 1896, Jahrtausendfeier Ungarns - Sammlung mit 33
verschiedenen gebrauchten Bildpostkarten 'Briefmuster' 2 Kr. braun (28) bzw.
5 Kr. rot (5) dabei auch inter. Stempel etc. in überwiegend sauberer Erhaltung,
ex Mi. P 19/21

150,00

Uno - Wien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1055 1985, approved die proof in a block of 4 for the issue ILO Turin Centre, 20th
Anniversary showing U Thant Pavilion , mint, NH. (Scott #48) (Katalog-Nr.: 47
(4) Proof)

100,00

1056 1998, 10-phase progressive die proof for the 7s value of the issue Schönbrunn
Palace showing Porcelain Stove , mint, NH. (Scott #247) (Katalog-Nr.: 271 Proof)

100,00
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Vietnam

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5260 1945/2007: Collection of mint and used stamps and souvenir sheets in two
albums, with early to modern issues from Vietnam (North and South) and issues
for Vietcong etc. including a wide range of thematic issues, few better stamps
and souvenir sheets also, 'back of the book' issues, and others.

170,00

Vignetten

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5478 Alter Bestand mit hunderten meist älteren Vignetten, viel Deutsches Kaiserreich,
auch Ausland mit Steuer- und Gebührenmarken, Soldatenmarken usw.,
FUNDGRUBE!

75,00

5479 SCHLESIEN, über 1150 Werbemarken/Vignetten auf Steckkarten (sortiert nach
den alten deutschen Landkreisen). Enthalten sind zahlreiche Wappen- und
Siegelmarken aber auch einige Ausstellungsmarken und Firmenwerbung.

350,00

5480 WESTPREUSSEN, über 320 Werbemarken/Vignetten und Siegelmarken auf
Steckkarten (sortiert nach den alten deutschen Landkreisen) mit vielen
Wappenmarken sowie ein wenig Firmenwerbung.

90,00

5481 1929/1955 (ca.), 6 verschiedene Sammelbilder-Alben zum Thema Tiere ,
dabei von 1929 Mit Carl Hagenbeck auf Tierfang - Mit der Ufa in der
Wildnis herausgegeben von der Firma Halpaus, Mit Schomburgk quer durch
Afrika herausgegeben von Klipp's Kaffee, Bremen ohne Jahresangabe, Aus
Deutschlands Vogelwelt , 1932, und Wunder der Tierwelt , ohne Jahresangabe,
beide herausgegeben vom Cigaretten-Bilderdienst G.M.B.H Altona-Bahrenfeld,
sowie Aus unsere Heimat und Große und kleine Tiere , beide aus den 50-er
Jahren. Teils in sehr guter Erhaltung, teils Gebrauchsspuren, alle komplett mit
allen Bildern. Dazu ein doppeltes Buch.

90,00

5482 1932/1936, Olympia 1932 in Los Angeles herausgegeben von der Firma H.
F. PH. F. Reemtsma - Altona-Bahrenfeld und Olympia Berlin 1936 Band 1
und 2, herausgegeben vom Cigaretten-Bilderdienst Altona-Bahrenfeld. Alle 3
Bände sind komplett mit allen Bildern, in insgesamt guter Erhaltung. Einbände
mit Gebrauchsspuren, ohne Schutzumschläge aber in der Original-Buch-
Versandbox. Diese mit Beschädigungen, aber der Inhalt und die Bilder in sehr
guter Erhaltung.

90,00

5483 1932/1933, Zeppelin Weltfahrten und Zeppelin Weltfahrten II. Buch , das erstere
mit dem geschichtlichen Werdegang der Luftschiffe Vom ersten Luftschiff 1899
bis zu den Fahrten des LZ 127 'Graf Zeppelin' 1932 , Deckel mit Einriß oben (3
cm) und Nässe-Spur. Das 2. Buch ist schon dem Anfang der NS Propaganda
zuzuordnen. Vorwort und Format füllendes Bild mit gedruckter Unterschrift von
Hermann Göring - Reichsminister der Luftfahrt. Am Anfang des Bilderteils die
Bronzefolie-Prägung des Ehrenmals der Marineluftschiffer in Wilhelmshaven für
die im 1. Weltkrieg gefallenen Luftschiffer. Der Inhalt beginnt mit der Kriegs-
Luftschiffahrt im 1. Weltkrieg, dazu nach Seite 12 eine Kriegs-Seekarte und
endet mit der Deutschland-Fahrt am 1. Mai 1933. Einband mit Gebrauchsspuren.
Beide Bände in insgesamt noch guter Erhaltung, mit der jeweiligen Original-

90,00
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Vignetten

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Buch-Versandbox, diese mit Beschädigungen. Alle Bände vollständig mit allen
Bildern, der Inhalt und die Bilder in sehr guter Erhaltung.

5484 1932/1955 (ca.), 8 verschiedene Sammelbilder-Alben Bilder aus aller Welt
und Alle Welt in Bildern , von verschiedenen Bilderdiensten, davon 5 Bücher
a.d. Jahren vor 1945, dazu 1 doppeltes Buch. Teils in guter Erhaltung, teils
Gebrauchsspuren, alle komplett mit allen Bildern, bis auf 1 Buch mit 1 fehlenden
Bild. Der Inhalt und die Bilder allermeistens in guter Erhaltung.

90,00

5485 1932/1939, 3 verschiedene Sammelbilder-Alben zum Thema Deutschland :
von 1935 Auf Deutscher Scholle , Copyright by Hans von der Nordmark,
Kiel; und von 1934 und 1936 Deutsche Kulturbilder - Deutsches Leben
in 5 Jahrhunderten - 1400-1900 , beide herausgegeben vom Cigaretten-
Bilderdienst Altona-Bahrenfeld, das erstere im großen Sonderformat in der
Luxus-Ausführung mit 6 Bildern je Seite und ohne Angabe der Auflagezahlen,
dieses in fast druckfrischer Erhaltung, die anderen beiden in guter, zeitgemäßer
Erhaltung, die Einbände mit leichten Gebrauchsspuren, eines mit bräunlichen
Fleckchen auf dem Einband und der 1. Seite, alle komplett mit allen Bildern, der
Inhalt und die Bilder in sehr guter Erhaltung.

90,00

5486 1933/1955 (ca.), 8 verschiedene Sammelbilder-Alben zum Thema
Weltgeschichte und Deutsche Geschichte , dabei von 1933 Gestalten der
Weltgeschichte und von 1936 Bilder Deutscher Weltgeschichte (2x), beide
herausgegeben vom Cigaretten-Bilderdienst Altona-Bahrenfeld, Die Großen der
Weltgeschichte (2x) und Ruhmesblätter Deutscher Geschichte (2x), beide ohne
Jahresangabe, vermutlich aus den 30-er Jahren, mit in Gold geprägter Schrift,
herausgegeben von der Eckstein Halpaus GmbH Dresden, Von Friedrich dem
Grossen bis Hindenburg - 255 ruhmreiche Deutsche Wappen ohne jegliche
Angabe, sowie Deutsche Geschichte Band I und II von Albert Thümmel von 1952
und Deutsche Burgen , alle 3 aus den 50-er Jahren. Teils in sehr guter Erhaltung,
teils Gebrauchsspuren, alle komplett mit allen Bildern, der Inhalt und die Bilder
in allermeistens sehr guter Erhaltung. Mit den 3 doppelten Büchern insgesamt
11 Bücher.

130,00

5487 1933/1951, Märchen der Völker , herausgegeben 1933 vom Cigaretten-
Bilderdienst Altona-Bahrenfeld, Einband Einriß rechts (2 cm), Deutsche
Märchen , herausgegeben 1939 vom Cigaretten-Bilderdienst Hamburg, und
Schöne Schweizer Sagen , herausgegeben 1951 von Chocolats Nestlé...
die Einbände leichte Gebrauchsspuren, sonst in guter Erhaltung. Dazu
Karl May - Auf Reisen und Abenteuern Band I, herausgegeben von
den Eilebrecht Cigaretten und Rauchtabakfabriken Baden-Baden, ohne
Jahresangabe und Robinson Crusoe , herausgegeben vom Edeka Werbedienst,
ohne Jahresangabe, die beiden letzteren mit starken Gebrauchspuren. Alle 5
Alben komplett mit allen Bildern, diese in sehr guter Erhaltung.

90,00

Volksrepubliken - Montenegro

Los Nr. Beschreibung Ausruf

591 1941 - "Partisanenausgabe Lovcen", drei postfrische Aufdruckwerte in tadelloser
Erhaltung, sign. und FB Colla

240,00
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Volksrepubliken - Montenegro

Los Nr. Beschreibung Ausruf

592 LOKALAUSGABE LOVCEN, drei ungebraucht "Partisanen"-Marken zu 0,25,
0,50 und 1 Din., sign. und FB Caffaz sowie ein alter Zettel mit der Geschichte
zu dieser Ausgabe in italienisch

250,00

Venezuela

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1611 1871, France/French Colonies Mixed Franking from Venezuela, Seige of Paris,
10c bistre on rose (55), very fine pair, used with pair of French Colonies 1871 40c
orange (14) (file fold), margins all round, otherwise very fine, all tied by anchor in
lozenge and indistinct blue c.d.s. on folded letter to Spain datelined Carupano 18
Mars 1876 bearing Paq. Fr. No. 4 3 AVRIL 76 c.d.s. and blue 1p20 handstamp,
on reverse blue SANTANDER (Spain) 18 APR 76 receiver. (Katalog-Nr.: Yvert
58)

700,00

1612 1887, 25 Cent. Bolivar Steindruck gezähnt als EF auf Brief nach USA. (Katalog-
Nr.: 34 A)

120,00

1613 1890, 25 C single franking on letter from Bolivar to Algeria. Red LONDON transit
and arrival on the back. Opening faults. (Katalog-Nr.: 30)

60,00

1614 1893, Mi.Nr. 30 auf attraktivem Firmenvordruckbrief nach Hamburg, Luxus! 75,00

1615 1900, stationery double-card 10 C. 1900 uprated 5 C 1900 , the question-card
was sent from Puerto Cabello 4.10.00 to Kiel, Germany with arrival 25.10.00, the
attached(!) reply card was sent via Berlin to SMS Vineta, at that time shipping
ahead of Venezuela, but no evidence that arrived back in Venezuela, a scarce
exhibition item! (Katalog-Nr.: H&G 11)

120,00

5254 1859-1987 (ca.), ungebraucht/gestempelt-Slg. im Steckbuch, ab Klassik mit
besseren Werten und Sätzen

200,00

5255 1859-76, ungebraucht/ohne Gummi/gestempelt-Slg., dazu ein paar spätere
Werte und etliche Schiffspostmarken aus 1903. Viele höhere Werte!
Unterschiedliche Erhaltung

200,00

Victoria

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1630 1908, stat. postcards QV 1d scarlet and 1 1/2d brown-red for the Visit of the
American Fleet, both unused with very minor marginal blemishes (1 1/2d card),
attractive pair (Katalog-Nr.: Stieg P 33/34)

80,00

5259 Sammlung von ca. 280 Marken, dabei div. geschnittene Werte sowie drei
frankierte Briefe aus 1857-58

250,00
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Vereinte Nationen / Uno

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1714 1961, BUNDESREPUBLIK-GANZSACHEN, 20 Pfg. Heuss Medaillon Doppel-
Ganzsachenkarte Postfachnummer mit Fluoreszens-Balken, gebraucht aus
DARMSTADT 18.5.61 nach Geneve. Antwortteil anhängend retour aus
GENEVE 19.V.61 nach Lessenich. Philatelistisch initiiert, da beide Karten ohne
Text, aber sicherlich in beide Richtungen gelaufen, und in sehr guter Erhaltung.
Selten! (Mi 1800,-) (Katalog-Nr.: P 58)

200,00

Vatikan - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4962 AEROGRAMME: 1950/58 (ca.), Bestand von ca. 68 Aerogrammen dabei u.a.
23 x LF 2, 19 x LF 4 und 18 x LF 5 etc., sauber ungebraucht, ex Mi. LF 2/8,
ca. EUR 3.000,--

400,00

4963 AEROGRAMME: 1950/58 (ca.), Bestand von 47 gebrauchten Aerogrammen
dabei sieben bedarfsgebrauchte teils mit Zusatzfrankatur, 4 Sonderbelege und
36 gefälligkeitsgestempelte Aerogramme, ex Mi. LF 2/8

100,00

4964 1930/1960 (ca) mehr als 30 gefälligkeitsgestempelte Ganzsachen (frühe
Aerogramme, Postkarten, Antwortpostkarten) und dazu 9 bedarfsgebrauchte
Ganzsachen (Postkarten, 2 Aerogramme)

240,00

4965 1949, Bildpostkarten 13 Lire blau und 25 Lire rot, je mit beiden Bildern (P
6/01+02, P 7/01+02), engros-Partie von 54 Serien, ungebraucht. Mi. 6.480,-
EUR.

450,00

4966 1975/1993 ca 3.000 Aerogramme, bis auf wenige Ausnahmen ungefaltet (mit
Originalbandarolen und Zwischenblättern der Druckerei), mit Ersttagsstempel.
Undurchsucht auf Abarten etc. Dabei u.a. 80-100 mal die beiden Aerogramme
von 1975 (mit und ohne Zudruck des zusätzlichen Wertstempels, die Variante
mit zusätzlichem Wertstempel ist in den Katalogen als FDC nicht bewertet).
Katalogwert ca. 7.500 Euro.

400,00

Vatikan

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1048 1929, 1.8., Papst Pius (Seria della Conciliazione ), kpl. Satz auf Blanco-FDC,
einige Stockpunkte (Katalog-Nr.: 1-15)

70,00

1049 1937, Provisorium 3.05 auf 5 L. grün mit Aufdruck der selteneren 2. Auflage,
postfrisch mit FA der American Philatelic Society (1995), Mi. EUR 1.200,--
(Sassone B39) (Katalog-Nr.: 43)

200,00

1050 Mi.Nr. 67-79 postfrisch, zwei tadellose Sätze, Mi. 320,- Euro 70,00

1051 1945, Freimarken Papst Pius XII. 30 C. braun rechts ungezähnt, waagr.
Paar links ungezähnt sowie rechtes Randstück UNGEZÄHNT, weiters 1 L.
braun/schwarz und 1.50 L. karmin/schwarz beide vom Unterrand UNTEN
UNGEZÄHNT, alle ungebraucht mit Falz, Sassone 92, 94/95 (Katalog-Nr.: 104
U + var., 106/07 var.)

100,00
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Vatikan

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1052 Mi.Nr. 147-48 gestempelt, Kab.Satz "Tobias", Mi. 450,- Euro 80,00

1053 1952, Block 1 zusammen mit Mi.Nr. 188 A auf FDC vom 9. Juni, Luxus! Mi. 500,-
Euro

100,00

4944 1929-75, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Slg. im "Borek-SF"-Vordruckalbum
ab Mi.Nr. 1-15 mit guten Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 45-50, Mi.Nr. 51-58,
Block 1 usw., Mi. über 1.200,- Euro

150,00

4945 1929-89, teils doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt geführte
Sammlung in zwei "Lindner-T"-Vordruckalben, Mi. über 1.100,- Euro

100,00

4946 1929-2000, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Bestand in Alben und auf
Blättern im mittleren Karton

100,00

4947 1929/1973 (ca.), ein Karton voller Teilsammlungen Vatican auf losen
Vordruckblättern mit vielen guten Sätzen auch mehrfach. Bitte ansehen

1.300,00

4948 1929/1970 (ca.), Teilsammlungen Vatican in drei Alben und Tüten ohne die ganz
großen Spitzen aber mit besseren Ausgaben. Bitte ansehen

500,00

4949 1929/1970 überwiegend postfrische, vereinzelt ungebraucht oder gestempelte
nahezu komplette Sammlung im Lindner Vordruckalbum. Augenscheinlich
fehlen nur der Provisoriensatz von 1934 und die beiden Luftpostmarken von
1948. Die Portomarken sind dünn besetzt, Paketmarken fehlen. Auf der Haben-
Seite: Juristenkongreß 1935 in postfrisch und in gestempelt, ... ideal zum
weitersammeln.

240,00

4950 1929/1985 (ca.), schöner Bestand auf Blättern und in Tüten in großer Schachtel
dabei etliche bessere Ausgaben meist in kompl. Sätzen, Block 1 sowie netter Teil
Viererblocks 1960/70 als Sammlung auf Vordruckblättern, weiters dabei etwas
Paket und Porto etc., hoher Katalogwert

220,00

4951 1929/1952, oft doppelt in beiden Erhaltungen/mehrfach geführte Sammlung mit
bis auf Provisorien-Satz allen besseren Ausgaben, hoher Katalogwert!

300,00

4952 1929/1953, in den Hauptnummern bis auf den Provisorien-Satz komplette
postfrische Sammlung auf Lindner-Falzlos-T-Vordruckblättern, auch Paket- und
Portomarken (hier mit besseren Typen). Schöne Gelegenheit!

800,00

4953 1929/1945 (ca.), Bestand von meist kompletten Bögen in großer Schachtel meist
kleine Werte aber sicherlich eine schöne Fundgrube für den Spezialisten dabei
auch großer Teil Portomarken, Mi. EUR 3.279,-- (Aufstellung liegt bei)

270,00

4954 1930/1965 (ca) - ungefähr 100 Belege, darunter viel Bedarf. Dazu 2-3
markenlose Briefe aus dem Kirchenstaat.

450,00

4955 1935/1955(ca.), kleine Sammlung Vatican auf Vordruckblättern und Steckkarten
mit einigen besseren Ausgaben in unterschiedlicher Erhaltung. bitte ansehen.

500,00

4956 1936/1962: Lagerbuch mit postfrischen Beständen - sowohl in Einzelmarken als
auch Viererblocks. Hoher Katalogwert.

600,00
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Vatikan

Los Nr. Beschreibung Ausruf

4957 1939/1960's: Box filled up with hundreds of mint and used sets (singles and
blocks of four) of 1950's/1960's issues mostly, and a Vatican presentation book
with 1939-1951 issues mint.

80,00

4958 1939/1992, reichhaltiger Bestand von etlichen hundert Belegen, meist FDCs,
dekorative Karten und Sonderbelege, auch Flugpost, ein ganzer Karton voll, sehr
hoher Detailwert!

180,00

4959 1949/1970, reichhaltiger postfrischer Bestand von Bogen/-teilen mit etlichen
mittleren Werten wie MiNr. 155, 181, 228; alles mit sehr hohem, unberechnetem
Katalogwert!

90,00

4960 1960/1964(ca.), Posten mit postfrischen Bögen verschiedener Ausgaben
Vatikan geeignet für den Spezialsammler.

50,00

4961 1970/1990, postfrische Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum offensichtlich
komplett mit Blocks und Zusammendrucken

70,00

Wallis- undFutuna-Inseln

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5261 1963/1987 (ca.), accumulation with about 70 mostly FDC's incl. duplicated items
with several interesting issues, nice thematics etc. in good condition

80,00

5262 1979/1986, u/m assortment of different complete sheets of 10 resp. se-tenant
sheets incl. nice thematics like Football and Sea-Life, also an imperf. and an
epreuve de luxe. Cat.value Maury 777,- EUR (this is the price for single stamps
without surplus for gutters and coin dates).

130,00

Württemberg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2014 Mi.Nr. 1 a-c gestempelt, alle drei Farben als tadellos gest. Werte in einwandfreier
Erhaltung, farbfrisch und -typisch mit vollen/breiten Rändern, gepr. Thoma BPP
bzw. Heinrich BPP, Mi. 760,- Euro

170,00

2015 1851-69, sechs sauber gest. Werte in guter Erhaltung: Mi.Nr. 2-4, 9, 17 x und
Mi.Nr. 37, Mi. 361,- Euro

70,00

2016 Mi.Nr. 4 c Briefstück, "9 Kr. dunkelrosa", farbfrischer und -typischer Wert
mit Doppelkreis auf Briefstück, oben Lupenrand, sonst voll-/breitrandig, gepr.
Heinrich BPP, Mi. 300,- Euro

90,00

2017 1851, 1 Kr., 3 Kr., 6 Kr. und 9 Kr. Marken alle mit ERSTTAGS- bzw.
VORERSTTAGS-STEMPEL !!! Angeboten werden der komplette Satz der vier
Kreuzermarken der ersten Ausgabe, die am 15 Oktober 1851 verausgabt
wurden, alle mit frühesten bekannten Stempeldaten: -1 Kr. schwarz auf
sämisch, zentrisch gestempeltes Luxusstück mit K2 STUTTGART 15 OCT
1851 , ERSTER Verwendungstag dieser Marke. -3 Kr. schwarz auf gelb,
zentrisch gestempeltes Luxusstück mit blauem K2 STUTTGART 14 OCT
1851 , ein Tag VOR dem ersten Verwendungstag dieser Marke. -6 Kr.

33.000,00
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Württemberg

Los Nr. Beschreibung Ausruf
schwarz auf grün, zentrisch gestempeltes Luxusstück mit blauem K2 HALL
14 OCT 1851 , ein Tag VOR dem ersten Verwendungstag dieser Marke.
-9 Kr. schwarz auf rosa, zentrisch gestempeltes Luxusstück mit blauem K2
HEILBRONN 13 OCT , ZWEI Tage VOR dem ersten Verwendungstag dieser
Marke. Frühestes bekanntes Stempeldatum aller württembergischer Freimarken
überhaupt! Inklusive vier Fotoatteste Thomas Heinrich BPP, welcher jedesmal
die außerordentliche Seltenheit der vier einzelnen Prüfstücke ausdrücklich
bestätigt. Die frühesten bekannten Stempeldaten der Ersten Ausgabe von
Württemberg sind einzeln angeboten schon absolute Highlights einer jeden
Auktion. Heute werden diese Werte hier einmalig in der Geschichte der Philatelie
als Zusammenstellung angeboten, eine sensationelle und ALLERGRÖßTE
WÜRTTEMBERG-RARITÄT. (Katalog-Nr.: 1b,2a,3a,4a Ersttagstempel)

2018 Mi.Nr. 10 a gestempelt, "18 Kr. hellblau", farbfrischer Wert mit zentralem
STUTTGART 22 SEP 1858, rs. winzige Eckschürfung. Der geringe
Markenabstand von 0,75 mm bedingt sehr oft angeschnittene Ränder,
das vorliegende Stück bildet eine große Ausnahme und weist weit
überdurchschnittlichen, fast vollrandigen Schnitt auf, FB Heinrich BPP, Mi.
1.700,- Euro

350,00

2019 Mi.Nr. 16 y b Brief, farbfrischer Wert mit dreiseitig guter Zähnung als portorichtige
EF auf Nahbereichsbrief von ISNY 22 5 63 in guter Erhaltung, FB Irtenkauf BPP
(07/2016), Mi. 750,- Euro

180,00

2020 Mi.Nr. 18 x a I gestempelt, 6 Kr. grün, dickes Papier, Plattenfehler: "linke
Randlinie mit Einbuchtung", farbfrisch, gepr. Thoma BPP, tadellos, Mi. 400,-
Euro

100,00

2021 1861, 9 Kr. karmin, eng gezähnt, dünnes Papier, in üblicher Zähnung mit K2
STUTTGART / 15 MAI 1863 auf Faltbriefhülle nach Bayern (Mi. 750 EUR)
(Katalog-Nr.: 19 ya)

110,00

2022 Mi.Nr. 19 y a gestempelt, farbfrischer Wert mit STUTTGART 26 FEB und sehr
guter Zähnung, tadellos, Mi. 320,- Euro

80,00

2023 1861, 18 Kr. dunkelblau, eng gezähnt, dünnes Papier, ungebraucht mit
Gummiresten (nicht original), sehr farbfrische Marke, links unten Zähnung
leicht stumpf, sonst allseits perfekte Zähnung, neuer Fotobefund Heinrich BPP:
Ungebraucht seltene Marke! , Mi. 3.800,- (Katalog-Nr.: 20 y)

500,00

2024 1873, Ganzsachenumschlag 9 Kr. gelbbraun mit Zusatzfrankatur Ovalausgabe
1 Kr. grün, durchstochen mit K3 MAEGERKINGEN 10 2 73 gelaufen nach
JERUSALEM, PALÄSTINA (Holyland) über WIEN 12 2 73 und TRIEST 13/2
73 . Portogerechte und ursprüngliche Frankatur (3 Kr. für die erste Gewichtstufe,
7 Kr. waren an die Reichspostverwaltung zu vergüten), rechts gering bügig,
sonst sehr gute Erhaltung. Aus der gesamten Württemberg-Kreuzerzeit sind
insgesamt NUR DREI BRIEFE MIT DESTINATION PALÄSTINA BEKANNT, mit
dieser Frankatur ein UNIKAT!, neues Fotoattest Heinrich BPP. 1873, stationery
envelope 9 Kr. uprated with oval-issue 1 Kr. green, rouletted, sent from
MAERKINGEN 10 2 73 via WIEN 12 2 73 and TRIEST 13/2 73 to Jerusalem,
Palästine (Holyland), correct franking, 3 Kr. inland postage + 7 Kr. tax-rate for
German Imp. Post which transported the cover to the German Post Office in

10.000,00
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Württemberg

Los Nr. Beschreibung Ausruf
Turkey. IN THE COMPLETE KREUZER-PERIOD ONLY THREE LETTERS TO
PALÄSTINE ARE KNOWN, with this franking a UNIQUE letter !!, actual cert.
Heinrich BPP (Katalog-Nr.: U19a, 36a)

2025 Mi.Nr. 40 a Brief, farbfrischer Wert mit vollem Durchstich auf Faltbriefhülle von
CANSTATT 28.IX.74 nach Nancy in sehr guter Erhaltung, Mi. 350,- Euro

80,00

2026 Mi.Nr. 54 I gestempelt, 5 M. Plattenfehler: "S" in POST gebrochen, gepr. Heinrich
BPP, repariert, Pracht, seltener Plattenfehler! Mi. 750,- Euro

75,00

2027 1894, 25 Pf. hellgelborange einzeln vorderseitig auf dekorativem Wertbrief
21 x 14 cm mit K1 STUTTGART P.A.Nro.1 / 13.2.94 nach Eutingen, gepr.
Klinkhammer BPP und farbsigniert Infla Berlin (Mi. 450 EUR) (Katalog-Nr.: 57 b)

110,00

2028 1893, 25 Pf hellgelborange als farbgeprüfte Einzelfrankatur auf Reko-Brief
(etwas fleckig) vom 03.01.1893 von Horb nach Altheim. Michelwert 450EUR.
Einwandfreie Marke, kopfstehend geklebt. (Katalog-Nr.: 57b gp)

90,00

2029 Mi.Nr. 123-29 und Mi.Nr. 144-49 Briefstück, tadellos gest. Ausgaben je einzeln
auf Briefstück, gepr. INFLA, Mi. 300,- Euro

60,00

2030 Mi.Nr. 150-83 gestempelt, drei kpl. Ausgaben, gepr. INFLA, Pracht/tadellos, Mi.
320,- Euro

80,00

2031 Mi.Nr. 211 postfrisch, "Dienstmarke 50 Pfennig lebhaftbraunrot" unsigniert und
geprüft mit neuestem Fotobefund Klinkhammer BPP: "Die Marke ist sehr gut
gezähnt; rechter unterer Eckzahn mit Randspalt", sonst tadellos, Mi. 500,- Euro

100,00

2032 1920, 50 Pfg. lebhaftbraunrot im waagerechten Paar auf Einschreibe-
Eilboten-Fensterbrief aus PFAHLBRONN 31.MRZ.20 ohne Ankunftsstempel,
Markenpaar mit Falz replatziert, linke Marke mit geschürftem Zahn, Umschlag
links einmal gefaltet und oben kleine Öffnungsspuren. Als Fernbrief wäre die
Frankatur portogerecht, laut Fotoattest Winkler BPP ohne Ankunftsstempel
nicht zu bestätigen, gleichwohl aber bis 1999 die ihm einzig bekannte
Mehrfachfrankatur mit dieser seltenen Marke. (Katalog-Nr.: 211 (2))

1.200,00

2033 Mi.Nr. 216 b ZS postfrisch, senkr. Zwischenstegpaar mit Normalzähnung und
übl. Faltung im Steg, Mi. 350,- Euro

80,00

2034 1906, 2 Pfg. bis 1 Mark Krönchenaufdrucke, 10 Werte komplett ungezähnt vom
Unterrand, ungebraucht mit Originalgummi. (Katalog-Nr.: 217/26 PU 1)

130,00

2035 1906, 20 Pfg. 100 Jahre Königreich Württemberg graublau als portogerechte
Einzelfrankatur auf lilafarbenem Vordruckbrief aus WANGEN 14.MAI.06 nach
Ravensburg, Umschlag einmal gefaltet und Beförderungsspuren im Rand, die
farbfrische Marke dreiseitg gut gezähnt (rechte Zähnung mit kleineren Mängeln),
signiert Winkler BPP, sehr seltene Frankatur, nur wenige Belege sind bisher
bekannt, 2000,- (Katalog-Nr.: 221 b)

350,00

2036 1906, 20 Pfg. Ziffer in Schildern lebhaftgraublau als Einzelfrankatur
auf Bedarfsbrief aus MICHELBACH...JUL.1906 (?), Umschlag mit
Beförderungsspuren im Rand und Stempel undeutlich abgeschlagen, seltene
Farbe auf Brief, signiert Infla Berlin und Winkler BPP, 2000,- (Katalog-Nr.: 231
aa)

240,00
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Württemberg

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2037 Mi.Nr. 235 a gestempelt, gest. Wert aus dem Bedarf, entsprechend gepr. Winkler
BPP, Mi. 400,- Euro. Dazu sieben ungezähnte Probedrucke ungebraucht: Mi.Nr.
130-33, 203-204 und 257 P U, diese Mi. 220,- Euro

100,00

2038 Mi.Nr. 272-81 gestempelt, "Abschiedsausgabe" kpl. sauber gestempelt, gepr.
INFLA, Mi. 350,- Euro

80,00

2039 Mi.Nr. 272-81 Ph postfrisch, "Abschiedsausgabe als ungezähnte Probedrucke",
tadellos postfrisch, Handbuch 700,- Euro

200,00

3180 Mi.Nr. 40-43 Brief, sauber gest. mit Werbestpl. KISSLEGG 7.3.49 auf Eilbrief
nach Wangen in guter Erhaltung

130,00

3608 1890, Lot von 14 gestempelten Werten jeweils mit verschiedenen
PLATTENFEHLERN (Katalog-Nr.: 55 (11) PF, 56 (3) PF)

0,00

3609 1878/1923, 52 Belege Pfennigzeit in normaler Bedarfserhaltung mit besseren
Farben, besonderen Verwendungen und dekorativen Stempeln. Auch einige
schöne Heimatbelege von kleinen Orten wie PLÜDERHAUSEN, DENKINGEN,
MÖCKMÜHL und besondere Verwendungen wie Nachnahme, Bücherzettel und
Dienstsache mit Wert kommen vor. (Katalog-Nr.: 103b, 202b ua)

240,00

3610 1817-1900, Prachtslg. ab Vorphila, die verschiedensten Markenausgaben mit
u.a. seltenen ungebrauchten Ausgaben, diverse 18 Kreuzer-Höchstwerte,
70 Kreuzer breitrandig ungebraucht, dazu wenige Markenausgaben,
empfehlenswertes Objekt aus Sammlerhand

2.000,00

3611 1851-74, gestempelt-Sammlung von 100 Kreuzermarken ab Mi.Nr. 1 (2) mit auch
Farben und Stempeln, unterschiedliche Erhaltung, Mi. über 5.000,- Euro

350,00

3612 1851-1923, alte Slg. ab der Erstausgabe, mit u.a. Farbnuancen,
Aufdruckausgaben, Dienst etc., unterschiedlich

150,00

3613 1853-1923, Partie von über 80 Belegen in überwiegend guter Erhaltung, dabei
oft auch gebrauchte Ganzsachen, viele Infla-Belege usw.

150,00

3614 1872/1912, über 60 Briefstücke mit meist Württemberger Bahnpoststempeln.
Dabei auch 2 Stück R1 ISNY/**/Zug No.5 auf Germania. Viele Verschiedene
Nummern und sehr gut lesbar. Etwas für den Spezialisten.

80,00

Württemberg - Stempel

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2040 Stuttgart 1863: B. 3 K. Nachporto-Stempel auf unfrankiertem Couvert mit K2
STUTTGART 29 MAI 1863 gelaufen nach London mit K3 WÜRTT. FAHREND.
POSTAMT 29 5 Z 0 , bad. Ra2 E.B.29 Mai , franz. K2 BAD. STRASSBOURG
AMB. A 29 MAI 63 und Tax-Triangel FR. 1 F76C sowie L1 T.F. und rotem Ank.-
K1 LONDON JU 1 63 sowie Taxvermerke 3 (Kr.) in blau und 2 s (2 Shilling),
seltener Liebhaber-Beleg!

250,00



Auction Galleries Hamburg - Katalog der 1.Auktion 481

Württemberg - Ganzsachen

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2041 1862, Umschlag 6 Kr dunkelblau, ungebraucht, Mi. 500,- (Katalog-Nr.: U 5) 150,00

2042 1863, Umschlag 9 Kr dunkelbraun, gebraucht von Tübingen 14.12.63 nach Jena,
doppelt signiert und Attest Thoma, BPP., Mi. 650.- (Katalog-Nr.: U 9)

200,00

2043 1874, 9 Kreuzer hellbraun Ganzsachenumschlag mit DB-Stpl. STUTTGART und
handschr. Via Bremen nach USA ( direkter Weg ), Transitstpl. New York in rot,
Gebrauchsspuren (Katalog-Nr.: U19)

250,00

2044 1875, Privatumschlag 1 Kr grün Wohnungskomite (PU 1 B 1) mit WSt.-Zudruck
5 Pf violett, alter WSt. durchbalkt, gebraucht ab Stuttgart , Mgl., Adresse
durchgestrichen. Rückseitig kleiner Klappenfehler (Strahlendorff) (Katalog-Nr.:
PU 7 B 1)

200,00

2045 1879, INTERNATIONALE POSTANWEISUNGS-Ganzsache 40 Pf. mit
ERSTTAGSSTEMPEL ESSLINGEN 1/4 (1879) STADT-POST und
Zusatzfrankatur 20 Pf. grauultramarin über einen Betrag von 45 Mark, 23 Pf. oder
26 Gulden, 68cts nach AMSTERDAM, NIEDERLANDE mit rs. zweimal Ankunfts-
K2 AMSTERDAM 2 APR 79 , sehr gute Erhaltung. Auf dem Weltpostkongress in
Paris 1878 wurde das internationale Postanweisungsabkommen beschlossen,
welches am 1 April 1879 in Kraft trat. Daher ERSTTAG / FDC für die neue
UPU-Postdienstleistung Mandat de Poste international und für die speziel
ausgegebene Ganzsachen-Postanweisungskarte in Württemberg. Als FDC ein
spektakuläres UNIKAT für die große Sammlung !! (Katalog-Nr.: A 27 FDC !)

11.000,00

2046 1879, Postanweisung 40 Pf bräunlichkarmin, gebraucht von Horb 28.8.79 nach
Linz, Ankunftsstempel! Minimale Papierreste (Katalog-Nr.: A 27 / 01)

150,00

2047 1887, Umschlag 10 Pf rosa Ziffer mit Zfr. zus. 30 Pf als R-Brief von Altensteig
3.1.87 nach Stockholm, rs. Ank.-Stpl. (Katalog-Nr.: U 32 X)

70,00

2048 1899, Drucksachenkarte 3 Pf Amtl. Verkehr Versicherungsanstalt , gebraucht
von Stuttgart 9.2.99 nach Rottenburg, Michel 400,- (Katalog-Nr.: DPB 66 / 01)

150,00

2049 STATISTISCHES LANDESAMT: 1902, 5 Pfg. Doppel-Ganzsachenkarte
mit gestempeltem Dienstsiegel und Antwortteil mit Vordruck ....Stuttgart
Büchsenstraße 51 , gebraucht aus STUTTGART 6.AUG. nach Ludwigsburg mit
Ankunftsstempel, Pracht, gebrauchte Doppel-Karten sind selten! (Katalog-Nr.:
DPB 26 b)

400,00

3615 1864-1919, Partie von 100 ungebrauchten und gebrauchten Ganzsachen, meist
Karten mit Antwortkarten, Postanweisungen und Umschlägen, sehr sortenreich

150,00

3616 1865/1919, umfangreiche Sammlung von 313 nur versch.
Ganzsachen mit Postkarten und Postanweisungskarten, Umschlägen und
Postanweisungsumschlägen, Streifbändern, Kartenbriefen, Dienst-Postkarten
und Dienst-Umschlägen sowie einigen Privat-Ganzsachen, alle Stücke sind
ungebraucht, genaue Aufstellung liegt bei. (Michel 4.671,75 Euro)

500,00

3617 1870-1920, Partie von ca. 100 gebrauchten Ganzsachen mit Antwortkarten,
Auslandspost, Zusatzfrankaturen, Postanweisungen, Privatganzsachen und
Umschläge

350,00
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Witu-Schutzgebiet

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2663 Vier Belege aus dem Denhardt-Nachlass: Mi.Nr. 21, 27 senkr. Paar, Mi.Nr.
38 und Mi.Nr. 56 sowie D 1 auf vier mit arabischen Adressen beschrifteten
Umschlägen, die Frankaturen mit dem bekannten EKr-Stempel WITO 22.8.89
entwertet, alle Stücke mit Prüfsignaturen "Richter". #Seltene Gelegenheit, etwas
wirklich "Ausgefallenes" für die große Kolonialsammlung zu erwerben!

2.700,00

Witu-Schutzgebiet - Dienstmarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2664 D 15 (4) gestempelt, "(3 P.) auf rötlichorange" im farbfrischen Viererblock mit
zentralem WITO 22.8.89 und dabei einmal Kehrdruck. Die tadellos erhaltene
Einheit ist in dieser Form selten und tadellos erhalten, jeder Wert gepr. Richter
und aktuelle schriftliche Stellungnahme von W. Jakubek: "als echt zu bestätigen"

500,00

Württemberg - Wohnungsbaumarken

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3181 Mi.Nr. 2 a A Wa postfrisch, "Aulendorfer Aufdruck auf 2 Pfg. Notopfer mit
Wasserzeichen 1 W", postfrischer Wert der seltenen Marke in tadelloser
Erhaltung mit typischer Dezentrierung farbfrisch und mit gleichmäßig
vollständiger Zähnung. Die seltene Variante ist gepr. von Dr. Dub und Rose und
befindet sich in hervorragender Erhaltung, Mi. 1.600,- Euro

400,00

Westaustralien

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1632 1908, AK von Perth, gebraucht (mit Mi.Nr. 68) in "South Harbour, S.A." und
addressiert an "G. Fritz, Ponape, Ost-Karolinen", dazu eine AK vom 26.III.1913
aus Freemantle, frankiert mit Stempelmarke zu 1 d. und zwei Känguruh-Werten,
plus zwei weitere interess. Belege

120,00

Weltraum undWeltraumbelege

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1715 1944 (ca.) seltenes Original-Foto vom Start einer V2 (Treibstoffbefüllung kurz
vor dem Start), gute Erhaltung.

180,00

1716 1966, NOT ISSUED miniature sheet Soviet Cosmonauts and Space Vehicles
containing 10 se-tenant pairs Jurij Gagarin and Walentina Tereschkowa sheet
with imprints at bottom margin, mnh (Katalog-Nr.: I/II Klbg.)

2.000,00

1717 1971, Manama, collective proof sheet in issued colors for the 6 Deluxe Souvenir
Sheets of the issue Apollo 14 showing the designs 15 Dh Rocket launch , 25 Dh
Separation , 50 Dh Excursion on the moon , 60 Dh Astronaut , 75 Dh Splash
down and 5 R Shepard, Roosa, Mitchell , mint, NH, color dots and bars, size of
the sheet 150x285mm portrait. (Katalog-Nr.: 412/17 Proof)

220,00
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Weltraum undWeltraumbelege

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5488 1969, Guinea, 16 items, progressive die proofs in strips of 3 and 4 res. for the
issue Man's first landing on the moon showing the designs (25fr) Launching
Apollo 11, (30fr) Earth showing Africa as seen from the moon, (50fr) Separation
of lunar landing module and spaceship, (60fr) Astronauts and module on
moon, (75fr) Module on moon and earth, (100fr) Module leaving moon, (200fr)
Splashdown, mint, NH, 56 stamps in all. (Scott #541/47) (Katalog-Nr.: 542/48
Proofs)

150,00

5489 Meist moderne Sammlung postfrisch, vorwiegend Blocks und KLB, Mi. 1.250,-
Euro

150,00

5490 NIKOLAUS KOPERNIKUS 1940/70 (ca.), collection on written up pages,
showing the life and the system before and after Copernicus, comprising mint
stamps and entires.

90,00

5491 From 1957 up to now, MANNED SPACE FLIGHT of the USA and USSR.
Interesting and comprehensive collection containing about 553 space covers
(launch covers, flown covers, landing/recovery covers), many of them signed by
astronauts and cosmonauts. And some signed photos of astronauts inclusive.
There are many of high-grade items such as: APOLLO-15-Orbit-Cover taken to
the moon orbit (signed and certificated by Scott, Worden and Irwin), APOLLO-8-
Orbit-Cover signed by F. Bormann (including handwritten data for launch,
moon orbit and splashdown), signed Portrait of Michael Collins, Recovery cover
»USS Lake Champlain (CVS-39)« for the first U.S. manned space flight May 5
1961 (certificated by Swanson), Launch cover MA-5 signed by all MERCURY
astronauts (incl. Slayton) and many other early MERCURY covers, Launch cover
First Space Shuttle mission Apr 12 1981, many high-class flown covers from
the USSR space stations SALYUT and MIR and from the SOYUZ spacecraft,
signed by all cosmonauts (many of this covers originate from the Lasarew
collection), and many great flown covers from the ISS, also available some
covers of Chinese space flight, notably a signed commemorative flown cover
SHENZHOU VI. In all the collection contains items for the following spacecrafts
and missions: Sputnik, Vostok, Voskhod, Salyut and Soyuz, Apollo-Soyuz, Mir,
Mercury, Gemini, Apollo 1 to Apollo 17, Skylab, Space Shuttle, ISS and China
Shenzhou. Stored in 9 albums.

44.000,00

5492 1945 (ab), sehr reichhaltige Partie mit Ausgaben, Werten und Blocks, dabei auch
einige ungezähnte Ausgaben, der verschiedensten Länder überwiegend aus
Osteuropa, sowie etwas Asien, Afrika und Amerika, im großformatigen, dicken
Album mit Schuber. Dabei manches doppelt oder mehrfach bis zu 5 mal, aber
trotzdem eine ungeheuere Vielfalt ! Im Hinblick auf die Menge günstig angesetzt!

80,00

5493 1955/90 (ca.), umfangreicher Sammlungsbestand mit ca. 800 Motiv-Belegen aus
Deutschland einschl. Berlin mit großer Stempelvielfalt (teils auch 5 bis 20 Stück
je Sorte); ferner Marken und Blocks aus aller Welt in 4 Alben, alles sehr vielseitig,
die verschiedenen Aspekte der Weltraumfahrt betreffend!

100,00

5494 1962/1978, USSR/USA/Poland, small lot containing four signed space covers
inclusive Leonov and Hermaszewski.

80,00
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Weissrussland

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1054 1918, russ. "7 Kop. Ganzsachenumschlag" mit Zusatzfrankatur auf Ortsbrief von
LUNINEZ MINSK 20.4.18 aus der Zeit der dt. Okkupation zur Endphase des
I. Weltkrieges, rs. Ankunftsstpl. "Kais. Deutsche Feldpoststation Nr. 154". Gut
erhaltener Beleg mit historischem Hintergrund

200,00

Westukraine

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1057 1918, Vorläufer: Paketkarte der k.und k. Monarchie mit Wertstempel 10 H.
frankiert mit 20 H. und 2 Kr. K.u.K.Feldpost vom 31.10.1918 (12 Tage
nach Ausrufung der Unabhängigkeit) Der 31.Oktober war der Letzttag der
österreichischen Post in Stanislaus. Mit einigen unvermeidlichen Leimflecken
vom Aufkleben des Paketnummern-Zettels des Feldpostamtes, posthistorisch
ein sehr interessantes Stück.

90,00

Zentralafrikanische Republik

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5263 1891-1900 (ca.), duplicated lot with 43 postal stationeries including postcards
(40), two registered envelopes (additional franking removed) and one wrapper
(used but uncancelled front only), unused with three CTO postcards, in mixed
condition. Viewing recommended!

90,00

Zululand

Los Nr. Beschreibung Ausruf

5264 1893, accumulation with 30 mostly unused stat. postcards and reply cards incl.
a few SPECIMEN overprints etc., mixed condition with many fine items included

110,00

5265 1893, accumulation of about 70 stat. postcards and reply-cards of the four
different british cards optd. ZULULAND in different quantities, unused in mixed
condition with many fine to very fine items, nice study material for the specialist
and unchecked for varieties!

100,00

Zante

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2892 Mi.Nr. 34 II postfrisch, tadellos postfrisch, jugoslaw. Prüfung, Mi. 400,- Euro 130,00

Zara

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2893 Mi.Nr. 20 1-4 (2) postfrisch, zwei Prachtsätze je als senkrechtes Paar mit
Aufdruck in Type I, Mi. 560,- Euro

190,00
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Zara

Los Nr. Beschreibung Ausruf

2894 Mi.Nr. 20 1-4 (2) postfrisch, zwei Prachtsätze je als senkr. Paar mit Aufdruck in
Type II, Mi. 560,- Euro

190,00

Zkd - Vertrauliche Dienstsache

Los Nr. Beschreibung Ausruf

3170 VD 2 gestempelt, sauber entwertet mit fast vollem BERLIN 27.7.65, unsigniert,
tadellos und geprüft mit neuestem Fotobefund Paul BPP: "Die Qualität ist
einwandfrei.", Mi. 350,- Euro

100,00

Zeppelinpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1718 1919, Luftschiff Bodensee mit Bordpoststempel vom 18.SEP., Fahrt
Friedrichshafen - München- Friedrichshafen, Delag-Karte Nr. 159 mit 10 Pfg.
Freimarke Bayern und Maschinenstempel MÜNCHEN 18.9. sowie Kurztext:
glücklich gelandet , Pracht, signiert Sieger mit Fotoattest, sehr seltene
Verwendung aus München, nur wenige Stücke bekannt! (Katalog-Nr.: Sieger 19
E)

3.500,00

1719 1930, Zeppelinkarte der Ostseefahrt mit Abwurf Tallinn, Zuleitung aus den
Niederlanden, Karte mit allen Stempeln, leichte Spuren

130,00

1720 1936, 13.10., Firmen-Luftpost-Brief von Zürich-Dubendorf mit guter Frankatur
über deutsche Flugpost Frankfurt (vs. Bestätigungs-Stpl.) nach Sao Paulo/
Brasilien, rückseitig Ankunft-Stempel. (Katalog-Nr.: 190 z (2), 293)

90,00

1721 1937, 1. Nordamerikafahrt - Unglücksfahrt der Hindenburg: Hochinteressante
Dokumentation über den Oberfunkinspektor Willy Speck (1892 - 1937) der
einen Tag nach der Katastrophe von Lakehurst an den Folgen seiner
schweren Kopfverletzungen verstarb. Die Dokumentation beinhaltet u.a. mit
eigenhändiger Unterschrift sein Funkzeugnis 1. Klasse (ausgestellt 1931) und
seinen Firmenausweis der Deutschen Zeppelin-Reederei (ausgestellt 1936),
der das Unglück erstaunlicher Weise unbeschadet überstanden hat und somit
auch ein echter Katastrophen-Beleg ist, sowie 12 private Original-Fotos (zum
Teil am Arbeitsplatz). Der erfahrene Funker (mit Unterbrechungen seit 1912
bei der DELAG und u.a. bei der Weltrundfahrt 1929 dabei) wurde auf dem
Frankfurter Hauptfriedhof beigesetzt, sein Name steht auf dem Denkmal zum
Lakehurst-Unglück. Alle Dokumente und Fotos sind sauber auf Albenblättern mit
ausführlicher Beschriftung montiert - einmaliges Objekt für die große Zeppelin-
Sammlung! (Katalog-Nr.: Sieger (454))

2.500,00

5495 1908/1940, Partie von 48 Ansichtskarten u. 2 Fotos zum Motiv Zeppelin,
Zeppelinabbildungen, Eckenerkarten, Graf Zeppelin usw. überwiegend
deutsche Karten, alte Auszeichnung 1268,-Euro.

240,00
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Zensurpost

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1722 1915, 12.10. Ganzsachenkarte 5 (c) grün Tellknabe mit motivgleicher
Zufrankatur von Leysin (Schweiz) nach Lomza (Polen). Zensur-K1 Frankfurt
(Riemer Nr 2) und daneben nicht katalogisierter L2 Unzulässig! Zurück! in violett.
(Katalog-Nr.: Schweiz P 45)

80,00

1723 1937, Briefinhalt eines Angehörigen der LEGION CONDOR vom 5. November
1937 aus Spanien mit seltenem, grünen Zensurstempel (zweisprachig - deutsch/
spanisch) der Legion Condor

90,00

1724 1940, 3.8., Frankfurt am Main Zurück. Unzulässig gemäß Verordnung ... Ra4
(Riemer 77b 1000 Punkte) sowie Hinweisstempel wie E 82, Format aber 63:68.
angekreuzt mehr als 4 beschriebene Seiten unzulässig . Verschlußstreifen.
Flugbrief nach Peru.

90,00

1725 1941, griech. Inlands-Telegramm mit blauer Telegramm-Zensur
(Dreikreisstempel) DEUTSCHE ORTS UND INSELKOMMANDANTUR MITILINI

80,00

1726 1944, Italy India, 2 airmail covers from Potenza, 5.2.44 resp. 18.2.44, each
addressed to POW camp 5/3 Bombay India with boxed P/W MIDDLE EAST 167
along with censor tape PRISONER OF WAR CENSORSHIP, MIDDLE EAST on
reverse.

60,00

5496 1915/1948, 27 Belege mit Frankaturen aus Übersee bzw. entsprechende
Kriegsgefangenenpost, ansehen.

200,00

5497 1939/45, Sehr schöne Sammlung Zensurpostbelege, dabei viele ganz
aussergewöhnliche Stücke, Doppel- und Dreifachzensuren, seltene Stempel
und (Klebe)-Zettel, Einlagezettel, exotische Absenderländer und ungewöhnliche
Laufwege etc.., die Mehrzahl der Belege sind sehr hochwertig und gesucht, eine
einmalige Gelegenheit viele seltene Besonderheiten in einem Los zu erwerben!

2.000,00

5498 1940/1945, 27 Zensurbelege aus Dänemark 90,00

5499 1941/1945, Partie von über 50 Briefen/Karten mit deutschen/rumänischen/
sowjetischen Zensuren, reine Bedarfserhaltung mit Spuren, auch einige Briefe
dreiseitig geöffnet, interessantes Los!

90,00

Zypern

Los Nr. Beschreibung Ausruf

1058 1932, 1pi. purple/chestnut and 1½pi. scarlet on airmail cover 22.4.32 to Ahtens
with arrival mark 24.4., violet and black flight cachet on front and on reverse.
(Katalog-Nr.: SG 106, 120)

60,00

4968 1880-1945, postfrisch/ungebraucht/gestempelt-Sammlung auf Blättern, dabei
höhere WErte, u.a. Mi.Nr. 115-16, 152-54 ungebraucht

150,00

4969 1980, Europa-CEPT Hortungsbestand mit 500 (!) kompletten postfrischen
Kleinbögen-Paaren mit je 20 Marken (= 10.000 Sätze), Mi. 520/21, EUR 5.000,--
(Katalog-Nr.: 520/21)

450,00
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